
Katalog 
2024 
ƒ

cz



INOVACE 
JAKO TRADICE
ƒ
Usnadnit si práci v přírodě a s přírodou, o to se snažíme každý den. Přitom věnujeme velkou 
pozornost podnětům a výzvám našich zákazníků. S první benzínovou motorovou pilou jsme v roce 
1929 způsobili revoluci v lesnické práci a vývojem řetězové brzdy Quick-Stop nebo antivibračního 
systému jsme se postarali o výrazné zvýšení bezpečnosti. A konečně, s první motorovou pilou na 
světě s elektronicky řízeným vstřikováním paliva MS 500i přinášíme do lesnické práce vynikající 
poměr výkonu a hmotnosti. 

Již nyní řešíme řadu výzev: Globální změny klimatu, nové legislativní předpisy a měnící se potřeby 
našich zákazníků nás zaměstnávají již dlouhou dobu. Proto našich více než 900 odborníků v našem 
vlastním výzkumném a vývojovém oddělení STIHL vyvíjí ideje pro budoucnost, posouvá vpřed 
nové technologie a využívá stávající i nové produkty na maximum. To mimo jiné podtrhuje i význam 
modelu MSA 300, v současnosti naší nejvýkonnější akumulátorové pily na trhu.

STIHL přitom nespoléhá na nic menšího, než na technologické prvenství v obou segmentech – 
benzínovém i akumulátorovém. Pokračujeme tedy v tom, k čemu náš dědeček položil základy: 
Rozumíme praktickým požadavkům, myslíme dopředu díky novým nápadům a vyvíjíme řešení, 
která všem uživatelům usnadní práci s přírodou a v přírodě. Každý jednotlivý produkt, a tím i 
každý detail, nese typický rukopis naší inovační síly, se kterou chceme i nadále inspirovat lidi
po celém světě po mnoho dalších generací.

Vaše rodina Stihl

Karen Tebar
zastupující předseda dozorčí rady

Dr. Nikolas Stihl
předseda dozorčí rady

Selina Stihl
zastupující předsedkyně dozorčí rady

2 Předmluva

v roce
ačního 
ou na 
kající 

eby
ašem 

znam

h –
y: 

ní,
i 
i

o č adyorčí rady



Čas na pobyt venku
ƒ

Energie z akumulátoru Akumulátorové systémy pro profesionály OD STRANY 20

Akumulátorové systémy pro soukromé použití OD STRANY 46

ŘEZÁNÍ A STŘÍHÁNÍ
Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

OD STRANY 72

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

OD STRANY 130

KombiSystém a MultiSystém OD STRANY 146

Rozbrušovací stroje OD STRANY 158

Sečení a péče 
o zeleň

Robotické sekačky, ruční sekačky,
zahradní traktory a provzdušňovače trávníků

OD STRANY 174

Vyžínače a křovinořezy OD STRANY 224

Rotační kypřiče OD STRANY 260

Půdní jamkovače OD STRANY 266

Rosiče a postřikovače OD STRANY 272

ČIŠTĚNÍ A ÚKLID
Foukače, zahradní vysavače s rozmělňovacím 
zařízením, zametače, vysokotlaké čističe,
vysavače mokrých/suchých nečistot

OD STRANY 284

Vodní čerpadla OD STRANY 326

Zahradní drtiče OD STRANY 332

PŘÍSLUŠENSTVÍ Provozní látky OD STRANY 342

Osobní ochranné vybavení OD STRANY 356

Ruční nařadí a příslušenství OD STRANY 394

BrandShop OD STRANY 406

TECHNOLOGIE STIHL DETAILNĚ OD STRANY 442

55ObsAh 5

Energie

ŘEZÁNÍ 

Sečení 
o zeleň

ČIŠTĚNÍ

PŘÍSLUŠ

BrandS

TECHNO



Energie z akumulátoru

AP Systém

Akumulátorová vyvětvovací pila HTA 160 2525

Akumulátorový křovinořez FSA 120 2626

Akumulátorový křovinořez FSA 200 2727

Akumulátorová sekačka RMA 453 PV 3131

Nabíječka pro rychlé nabíjení AL 501 3535

Modulární systém popruhů ADVANCE X-Flex 3636

Adaptér s dvěma prostory pro akumulátor ADA 1000 3838

Opěrky pro postavení pro KMA 80 R 3939

Brašna na motorovou pilu »TIMBERSPORTS® Edition« 3939

AK Systém

Akumulátorový motorový vyžínač FSA 80 5252

Akumulátorový KombiMotor KMA 80 R 5555

Akumulátorová sekačka RMA 239 C / RMA 239 5656

Akumulátorová sekačka RMA 243 5757

Akumulátorová sekačka RMA 248 T 5757

Akumulátorová sekačka RMA 253 T 5858

Akumulátorová sekačka RMA 443 V 5858

Akumulátorová sekačka RMA 448 V  5959

Akumulátor AK 30 S 6161

AS Systém

Prodloužení pro GTA 26 64

Akumulátorové zahradní nůžky HSA 30 65

Akumulátorové zahradní nůžky HSA 40 65

Akumulátorový vyžínač FSA 30 66

ŘEZÁNÍ A STŘÍHÁNÍ

Motorové pily, vyvětvovací pily a řezné soupravy

Benzínová pila MS 162 76

Benzínová pila MS 172 77

Benzínová pila MS 182 78

Benzínová pila MS 212 /  MS 212 C-BE 78

Lesnická sada Basic ADVANCE X-Flex 96

Lesnická sada Pro ADVANCE X-Flex 96

Upgrade Kit Hexa 2, 3, 4 a 5 115

Rozbrušovací stroje a jamkovače

Benzínový rozbrušovací stroj TS 710¡ 163

Benzínový rozbrušovací stroj TS 910¡ 164

Servisní kit 53 166

Ochrana proti opotřebení 168

Přestavbová sada s rychloupínacím systémem 168

Sečení a péče o zeleň

Robotické sekačky, ruční sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků 

Benzínová sekačka RM 248 T / RM 248 195195

Benzínová sekačka RM 253 T 195195

Benzínová sekačka RM 443 T 196196

Benzínová sekačka RM 448 V 196196

Benzínová sekačka RM 453 V / 453 T 197197

Vyžínače a křovinořezy 

Servisní kit 48 241241

Ovládací rukojeť ADVANCE GRIP 241241

Popruh FS ADVANCE X-Flex 244244

FS Set ADVANCE X-Flex 244244

Žací hlava PolyCut 18-2 252252

Sada plastových nožů pro PolyCut 6-2 a 18-2 255255

Ochranné kryty pro žací hlavy a PolyCut 259259

ČIŠTĚNÍ A ÚKLID

Čisticí stroje

Ochrana proti stříkající vodě 310310

Rotující kartáčový válec 311311

Teleskopická tryska 313313

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Osobní ochranné vybavení

FUNCTION MS Kit 370370

Ochranné brýle TIMBERSPORTS® EDITION 390390

Ruční nařadí a příslušenství

Tašky a držáky ADVANCE X-Flex 400400

BrandShop

KOLEKCE STIHL 408408

TIMBERSPORTS® 432432

Novinky

Přehled
ƒ

Sečen

Robotické
traktory a

Benzínová s

Benzínová s

Benzínová s

Benzínová s

Benzínová s

Vyžínače

Servisní kit 4

Ovládací ru

Popruh FS A

FS Set ADVA

Žací hlava P

Sada plastov

Ochranné k

6464

6565

6565

6666

oupravy

7676

7777

7878

7878

9696

9696

115115

163163

164164

166166

168168

168168



HSA 30 / HSA 40
Lehké zahradní nůžky z AS-Systému

Ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot HSA 30 a HSA 40 
zaujmou svou lehkou konstrukcí a vysokým výkonem při stříhání keřů 
a živých plotů v blízkosti domu. Diamantem broušené a tvrzené nože 
modelu HSA 30 mají řeznou délku 45 cm. Model HSA 40 nabízí ve 
srovnání s ostatními modely AS-Systému vyšší výkon a delší dobu 
provozu s délkou střihu 50 cm.

VÍCE NA STRANĚ 65
VÍCE NA STRANĚ 27

FSA 200
Nový profesionální motorový 
vyžínač v systému AP

FSA 200 je aktuálně 
nejvýkonnější akumulátorový 
motorový vyžínač v naší 
nabídce. S vyžínacím 
průměrem až 450 mm 
(se strunovou žací hlavou) 
je údržba zeleně ještě 
efektivnější. Na jednoruční 
multifunkční rukojeti 
můžete volit rychlost ve 
třech stupních a sledovat 
ji prostřednictvím LED 
displeje. Řidítkovou rukojeť 
lze nastavit bez nářadí.

MS 162 / MS 172 
MS 182 / MS 212
Nová zákLAdní řada

VÍCE NA STRANĚ 76

¡MOW® A ¡MOW® EVO 
Nová generace robotických sekaček STIHL

Inovativní technologie, moderní design a osvědčená kvalita STIHL – to jsou charakteristické znaky naší nové 
generace robotických sekaček iMOW® a iMOW® EVO. Ať už jde o výkonný systém sečení, inteligentní chování 
při jízdě, efektivní řízení nabíjení nebo intuitivní a pohodlné ovládání pomocí aplikace MY iMOW®. Je to mnoho 
sofistikovaných funkcí výrobku, naše dlouholeté zkušenosti v oblasti vývoje robotických sekaček a orientace na 
potřeby zákazníků, které dělají ze sekačky iMOW® vašeho 
ideálního a brzy nepostradatelného pomocníka při 
péči o trávník. Přesvědčte se sami!

VÍCE NA STRANĚ 184

čky iMOW® vašeho
omocníka při

Novinky

VÝBĚR
HLAVNÍCH 
NOVINEK
ƒ

Přinášíme vám novou základní řadu benzínových řetězových 
pil – MS 162, MS 172, MS 182 a MS 212. Všechny modely 
nabízejí optimální kombinaci vysokého výkonu, spolehlivosti a 
úsporného používání – jsou vybavené motorem STIHL 2-MIX, 
antivibračním systémem STIHL i jednopákovým ovládáním. Ať 
už jde o osvědčenou kvalitu STIHL v atraktivním poměru cena/
výkon, nebo o větší pohodlí – pro každý požadavek nabízíme tu 
správnou řetězovou pilu.

Ě 76

Kompaktní akumulátorovou sekačku se záběrem sečení 41 cm, bočním 
výhozem, mulčovacím klínem a Multi-nožem lze použít různými způsoby 
na středně velkých trávnících. Sklopná a výškově nastavitelná komfortní 
rukojeť ve dvou směrech podporuje ergonomickou práci. Rozkládací 
52litrový sběrný koš na trávu s ukazatelem stavu naplnění umožňuje 
pohodlnou péči o trávník.

VÍCE NA STRANĚ 57

RMA 243
Kompaktní a tichá sekačka na trávu 

9

MS 16
MS 18
Nová zá

VÍCE NA

¡M
No

Inov
gen
při j
sofis
potř
ideá
péči

VÍC

Přinášíme vá
pil – MS 162
nabízejí opti
úsporného p
antivibrační
už jde o osv
výkon, nebo
správnou ře



Správné příslušenství pro každý úkol

S inovativním klipovým systémem vyvinutým společností STIHL lze na opasky snadno 
a bezpečně připevnit velké množství brašen a držáků. Tímto způsobem lze systém 
popruhů individuálně a flexibilně přizpůsobit danému úkolu, takže potřebné vybavení 
je vždy po ruce.

Všechny brašničky 
a držáky pro modu-
lární systém popruhů 
ADVANCE X-Flex 

Naleznete na straně 400

Úchyt na 
držák křídy

Univerzální taška

Brašnička na akumulátor 
s přípojným vodičem

Vodič kabelu

Kapsa na 
dřevorubecký klín

  Ideální vybavení pro 
práci s akumulátorovým 
nářadím naleznete na 
straně 36

  Optimální vybavení pro 
práci v lese najdete na 
straně 96

  Maximální pohodlí pro 
práci s motorovými 
vyžínači naleznete na 
straně 244

Novinky

VÝBĚR
HLAVNÍCH 
NOVINEK
ƒ

① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023

Modulární systém popruhů ①

ADVANCE X-Flex

Jedno řešení pro mnoho úkolů

Modulární systém popruhů STIHL ADVANCE X-Flex umožňuje profesionálům v lesnictví, komunální sféře a zahradnictví 
pracovat s optimálním vybavením. Kombinace popruhů, tašek a držáků, které lze individuálně sestavit pro každý úkol, 
nabízí maximální flexibilitu a nejvyšší úroveň ergonomie při práci. 

Bederní popruh nebo opasek: Různé brašničky nebo držáky lze rychle a snadno připevnit k centrálnímu prvku systému 
popruhů pomocí klipového systému. V závislosti na úkolu doplňuje výbavu ramenní popruh, popruh FS nebo lesnický 
popruh ADVANCE X-TREEm HT.

Bederní popruh 
ADVANCE X-Flex 

Polstrovaný bederní popruh se 
závěsnými oky pro ramenní popruh 
a popruh FS. Se závěsnou lištou pro 
uchycení brašen a držáků pomocí 
klipového systému STIHL.

Opasek 
ADVANCE X-Flex

Úzký opasek pro přenášení lehkých 
nákladů a použití při vysokých 
teplotách. Se závěsnými oky pro 
ramenní popruh a závěsnou lištou 
pro uchycení brašniček a držáků 
pomocí klipového systému STIHL. 
Nevhodné pro práci s křovinořezy nebo 
motorovými vyžínači.

Ramenní popruh 
ADVANCE X-Flex

Doplňuje bederní popruh a opasek, 
zejména při větší zátěži.

Popruh FS
ADVANCE X-Flex

Usnadňuje práci s motorovými vyžínači 
a křovinořezy.

111111Přehled | Novinky

Správné pří

S inovativním
a bezpečně
popruhů ind
je vždy po ru

Úc
dr

Univerz



Se správnou výbavou vás dostaneme do soutěžní nálady:

Mušlový tlumič 
k ochraně sluchu 
Timbersports® Edition 

Nepostradatelný pro velké a malé fanoušky. Mušlový tlumič 
k ochraně sluchu v designu Timbersports® s polstrovanou 
hlavovou obroučkou a měkkými polštářky pro příjemné nošení.

Pro dospělé
EN 352, SNR 28 
(H: 35; M: 24; L: 17)
Obj. č.
0000 884 0546

Pro děti
EN 352, SNR 29 
(H: 34; M: 26; L: 18)
Obj. č.
0000 884 0547

Exkluzivní speciální lišta 
TIMBERSPORTS®

Pro sezónu STIHL TIMBERSPORTS® 2024 jsou naše sériové 
vodicí lišty prezentovány v atraktivním speciálním potisku. Ať už 
jako dárek, suvenýr nebo vybavení pro vaši motorovou pilu – 
s našimi exkluzivními lištami si můžete i domů přinést jedinečný 
pocit z TIMBERSPORTS®! K dispozici ve dvou variantách.

Délka lišty 35 cm
Obj. č. 3005 829 4809①

Délka lišty 40 cm
Obj. č. 3003 829 3313①

Mistrovství světa STIHL 
TIMBERSPORTS® slaví v roce 
2024 svou premiéru ve 
Francii 
ƒ
Poprvé ve své historii zavítá mistrovství světa, vrchol mezinárodní sezóny sportovní 
dřevorubecké elity, do Francie: 8. a 9. listopadu 2024 se Zénith Arena v Toulouse 
stane středem světa TIMBERSPORTS®. Očekává se, že více než 120 sportovních 
dřevorubců z více než 20 zemí bude soutěžit s výkonnými motorovými pilami a sekerami 
ostrými jako břitva. Hledáme nejlepšího individuálního sportovce a nejlepší národní 
tým na světě. Fanoušci TIMBERSPORTS® z Francie i celého světa se mohou těšit na 
napínavou atmosféru v jednom z nejživějších měst v zemi. Informace o vrcholu sezóny 
TIMBERSPORTS® 2024 a prodeji vstupenek jsou již k dispozici a lze je nalézt na stránkách 
stihl-timbersports.com nebo zenith-toulousemetropole.com.

Nechce se vám čekat 
až na mistrovství 
světa?

Sledujte TIMBERSPORTS® na 
YouTube! Zde najdete nejdůležitější 
informace o dřevorubeckém sportu, 
nejzajímavější momenty ze soutěží i 
aktuální přímé přenosy.

youtube.com/stihltimbersports 

Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Flexibilní a odolná brašna z vodoodpudivého materiálu v 
designu TIMBERSPORTS® pro čisté uložení a přepravu 
motorových pil a příslušenství. Vhodná pro lišty délky až 
50 cm, deska na dně pro větší stabilitu, praktické vnitřní kapsy 
na příslušenství, jako jsou akumulátory, nabíječka, řetězy, 
značkovací spreje a další. Vyobrazený obsah není součástí 
brašny.

Obj. č. 0000 900 4300

① Pilový řetěz není součástí dodávky
② Koncová čísla (..) objednacího čísla: S = 48, M = 52, L = 56, XL = 60, XXL = 64, 3XL = 68

Kšiltovka »PATTERN TIMBERSPORTS«
unisex
100 % Bavlna

Černou baseballovou kšiltovku s šedou výšivkou sekery lze 
díky kovové sponě na zadní straně přizpůsobit jakémukoli 
tvaru hlavy. Ideální společník pro nadcházející sezónu 
TIMBERSPORTS®. Nastavitelná velikost.

Černá, Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0203

Černá, Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0208

Nákrčník 
»PATTERN 
TIMBERSPORTS®«
UNISEX
100 % Polyester

Zahřívá krk, když je venku nevlídně. Tento nákrčník je pro 
fanoušky značky TIMBERSPORTS® v zimě nepostradatelný. 
Nákrčník zdobí malá tištěná loga TIMBERSPORTS®,
zkřížené sekery a stylizované dřevěné třísky.

Černá, Šedá
Obj. č. 0421 600 0204

NOVINKA

šna na motorovou pilumš pš mš la pona vvot oaana m luuvvvo uššš lovrš pa m lm von voš t om uvovm on uomaa tmaa om rraa luuuppššššnšš
mbersports® Edition«de td ob ot tt or db

mič ččččč

k ochraněok h
hlavovouol

Timbe

Nepostrapp aaa

MušlooM lMM ššM ššMMMM lll
k ochck ok
Timbee

OCHRANNÉ BRÝLE
 »Timbersports® Edition«
UNISEX 

Moderní a pohodlné ochranné brýle s decentními detaily 
TIMBERSPORTS®. Vhodné pro práci s elektrickým 
nářadím i sport.

Transparentní
Obj. č.
0000 884 0379

Tónované 
Obj. č.
0000 884 0380

Zrcadlové 
Obj. č.
0000 884 0381

WORLD CHAMPIONSHIP 2024

13STIHL TIMBERSPORTS®

Se sprááSSS re p áeeeee

①①①① Pilový řetěz nvývývP ý tP
②②②② Koncová číslanK ác vá čo

KšiltovlKKš ltllššš ottlll vK
unisexes xsenuu
1000001 01 % Bavlnaal% lavB l%%

Černou basesaaeČ u abČ aČČ n
díky kovové vvéd évyyy v vokí kkk
tvaru hlavy.hrt aarv r h
TIMBERSPOE SSTTT MM RRS OSSM

Černá, Šedán edde
VelikostVVe
Jedna velikostvJ i tveJ tkveveaa e

OCHRANCHO ACHHOOOO RAAOCH
 »TimberTT mbbmmbbTim
UNISEX NN SUNU S XN

Moderní a pd n aaí aner aao
TIMBERSPOMT SS OOPT EMMMT BMB
nářadím i spsmíí pán

TransparentníT tTT rrepa
Obj. č.Objb
0000 884 037033340 000 0

m čekatae tatam čeeeččekakačččč
vství s ísstvvsstss

TS® naTTS®® n
nejdůležitější šíšžž tžž šjel ž šd
ckém sportu,éékk sé rpm
 ze soutěží i ět ižz utz touu

ersportsp sr pp tooop

riálu v ái vi
ravu aavvva
ky až y ak žy

třní kapsykířt yskk
etězy,e
oučástí ááá



ZAŽIJTE STIHL ONLINE
ƒ

ZAREGISTRUJTE SI VÁŠ VÝROBEK STIHL

Zaregistrujte svůj výrobek STIHL online v několika 
jednoduchých krocích. Potřebujete pouze sériové číslo 
výrobku, datum nákupu a jméno prodejce STIHL, u nějž 
jste produkt zakoupili. Abyste se mohli zaregistrovat, 
musí být produkt zakoupen nejpozději před 30 dny.

STIHL na sociálních sítích

Navštivte nás na Facebooku Sledujte nás na Instagramu Vyhledejte si videa o výrobcích, návody 
a zahradní tipy na našem YouTube kanálu

Dlouhodobá investice se stroji STIHL

Vynikající výkon, maximální spolehlivost a dlouhá životnost i při extrémním zatížení jsou 
pro zařízení STIHL samozřejmostí. Pokud by však došlo k jakékoliv závadě, jsou originální díly 
STIHL k dispozici nejméně 10 let po ukončení výroby motorové pily nebo jiného motorového 
nářadí. Tímto způsobem je tak možné stroje STIHL opravit i po dlouhé době používání. 
Na jedné straně tak chráníte životní prostředí a zároveň se můžete dlouhodobě spolehnout 
na bezpečnost a výkonnost svého stroje STIHL.

Profesionální kontrola, údržba a 
opravy u autorizovaných prodejců 
STIHL.

Pokud dojde na vašem stroji STIHL k nějaké závadě, můžete 
se s důvěrou obrátit na svého prodejce STIHL. Provede 
kvalifikovaně příslušnou údržbu, prohlídky a potřebné 
opravy, a to výhradně s originálními díly STIHL – přispěje 
tak rozhodujícím způsobem k výkonu, spolehlivosti a 
životnosti vašeho stroje.

Provádění jednoduché údržby 
svépomocí

Pokud si chcete provádět standardní údržbu sami, nabízíme 
vám vhodné řešení. Naše servisní sady STIHL obsahují 
spolu s vzduchovým filtrem, zapalovací svíčkou a palivovým 
filtrem všechny originální díly STIHL, které potřebujete pro 
jednoduchou údržbu stroje. Vyberte si z našeho rozsáhlého 
sortimentu servisní kit vhodný pro své benzinové nářadí, a 
podpořte tak aktivně jeho spolehlivost a životnost. Servisní 
sady jsou k dispozici u prodejců STIHL.

DLOUHÁ ŽIVOTNOST A SPOLEHLIVOST. 
S ORIGINÁLNÍMI DÍLY STIHL. 
ƒ

Naskenujte QR kód a najděte svého 
nejbližšího prodejce STIHL! 

Registraci výrobku a další informace 
o výhodách najdete na adrese 
https://preg.stihl.com/

Naše servisní 
kity 
naleznete 
také v tomto 
katalogu.

1514 15ZAŽIJTE STIHL ONLINEORIGINÁLNÍ DÍLY STIHL

ZAŽI
ƒ

ZAREGIS

Zaregistrujt
jednoduchý
výrobku, dat
jste produkt
musí být pro

STIHL n

Navštivte ná

žby 

mi, nabízíme
bsahují 
a palivovým 
ebujete pro 
 rozsáhlého
é nářadí, a 

ost. Servisní 



Utvářejte budoucnost 
lesa – se společností STIHL
ƒ
Proč je péče o mLAdé porosty tak důležitá

Správná péče se správným nástrojemPoškození vichřicí, napadení kůrovcem, sucho: Mnoho faktorů dnes vyžaduje zvýšenou péči v lesním 
hospodářství. Je třeba uskutečnit správné investice, aby bylo možné dřevo jako surovinu získávat i v budoucnu 
udržitelným, klimaticky odolným a nákladově efektivním způsobem. 

Pouze zdravé stromy úspěšně odolávají nepříznivým podmínkám. To začíná již v mladém věku. Úspěšná lesní 
práce proto podporuje rozvoj a adaptaci našich hospodářských lesů aktivně a přímo prostřednictvím péče o 
mladé porosty. Pokud totiž provedete správný výběr hned na začátku, budete moci později sklízet krásné dřevo.

Ve společnosti STIHL pracujeme na tom, aby naši zákazníci měli ideální nástroje a vybavení pro jakoukoli práci 
v oblasti péče o stromy. Ta však může být v závislosti na regionu velmi různorodá a ovlivněná odlišnými faktory.

Akumulátorová nebo benzínová motorová pila
Při probírce se vybírají stromy podle vitality, stability, druhu a kvality a utlačující stromy se 
pak odstraňují pomocí motorové pily. Prořezané dřevo je následně dále zpracováváno.

①  Ggf. steht hier eine Fußnote

Martin Nolte 
Lesnický mistr, státní podnik Wald + Holz 
v Severním Porýní-Vestfálsku

»V Severním Porýní-Vestfálsku máme po 
bouřkách na starost 45 000 hektarů lesa 
a dalších 135 000 hektarů očekáváme kvůli 
kalamitám. Technika zde musí fungovat a 
já jsem během testovací fáze s novou 
VYVĚTVOVACÍ PILOU nebyl zklamán.«

Profi tip

Lehká a šikovná! Vyzkoušejte MSA 220 C-B s novou řeznou soupravou PS Pro 
a využijte výhod akumulátorové technologie!

  Naše motorové pily pro péči o mladé porosty naleznete od strany 72

16 NOVINKY | Péče o mladé porosty

Správ

Akumul
Při probírce
pak odstraňstraň

Profi t

Lehká a šiko
a využijte vý

  Naše m

udoucnu

á lesní 
péče o 
sné dřevo.

oli práci
i faktory.

nik Wald + Holz 
ku



Energie z 
akumulátoru
ƒ

            



OPRAVDOVÝ PROFESIONÁLNÍ VÝKON 
S AKUMULÁTOREM. PRO TY, KTEŘÍ DO 
TOHO DÁVAJÍ VŠECHNO. 
ƒ
Vyvinutý pro všechny, kteří si zakládají na 
tichém akumulátorovém nářadí s maximálním 
výkonem – to je STIHL AP Systém.

21Akumulátorové nářadí



AP Systém
ƒ
SKUTEČNĚ PROFESIONÁLNÍ VÝKON, 
KTERÝ VÁS PŘESVĚDČÍ KAŽDÝ DEN 

AP-Systém STIHL přesvědčí vysokým výkonem, dlouhými provozními 
časy, tichým provozem a vysoce výkonnými lithiovými akumulátory, 
které můžete flexibilně používat. Stručně řečeno: systém AP nabízí 
vše, co potřebujete k efektivní a bezemisní péči o krajinu, zahradu a 
stromy. Pověstná kvalita, rozsáhlé příslušenství, chytrý management 
správy energie a nabíjení – to je u naší značky samozřejmostí.

MSA 160 C-B ⑤

36 V • 1,5 kW① • 3,1② / 3,5 kg③

Robustní akumulátorová řetězová pila pro široké spektrum 
prací se dřevem v oblastech citlivých na hluk. Snadné a 
pohodlné ovládání. Řetězová pila ¼" PM3 pro vysoký řezný 
výkon a přesné řezy, ergonomická ovládací rukojeť s funkcí 
potenciometru pro plynulou regulaci otáček, rychlé napínání 
řetězu STIHL, průhledná olejová nádrž s víčkem nevyžadující 
použití nářadí. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 104.

MSA 160 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

MSA 220 C-B ⑤

36 V • 2,1 kW① • 3,1② / 3,6 kg③

Robustní a vysoce výkonná akumulátorová pila pro mnohostranná 
použití, jako je kácení, vyvětvování, řezání nebo stavební práce 
se dřevem. S novým pilovým řetězem STIHL 3⁄8" PS3 Pro pro 
řezný výkon o 10% vyšší oproti 3⁄8" PS, optimalizovaná efektivita 
využití energie a tím také o 10% vyšší počet řezů na jedno nabití 
akumulátoru. Snadné a komfortní ovládání, ergonomická ovládací 
rukojeť s funkcí potenciometru pro plynulou regulací otáček, 
rychlé napínání řetězu STIHL, průhledná olejová nádrž 
s uzávěrem nádrže nevyžadující použití nářadí. Stabilní kovová 
ozubená opěrka pro spolehlivé a přesné vedení motorové pily 
ve dřevu. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 104. 

MSA 220 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 35 cm

MSA 200 C-B ⑤

36 V • 1,8 kW① • 3,1② / 3,5 kg③

Robustní a výkonná akumulátorová motorová pila pro 
všestranné použití, jako je kácení, odvětvování, stavění ze 
dřeva nebo údržba mladých porostů. S pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8"-PS3 Pro pro optimalizovanou energetickou účinnost 
a až o 20 % vyšší řezný výkon ve srovnání s pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8" PS. Snadná a pohodlná manipulace, ergonomická 
ovládací páka s funkcí potenciometru pro plynulou regulaci 
otáček, rychloupínání řetězu STIHL a průhledná olejová nádrž 
s víčkem bez použití nářadí. Stabilní kovový zásek pro bezpečné 
a přesné vedení motorové pily po dřevě. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 104.

MSA 200 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 35 cm

MSA 300 C-O ⑤

36 V • 3,0 kW① • 4,5② / 5,4 kg③

První akumulátorová motorová pila STIHL pro profesionální 
použití. Vysoký výkon se třemi volitelnými provozními režimy 
pro optimální práci v různých aplikacích. S pilovým řetězem 
STIHL .325"-RS Pro a vodicí lištou Light 04 pro mimořádně 
silný řezný výkon. Jednoduchá a pohodlná manipulace díky 
intuitivnímu ovládacímu a oznamovacímu panelu s LED displejem 
a ovládací rukojeti s funkcí potenciometru pro plynulou regulaci 
otáček. Antivibrační systém STIHL, integrovaný filtr chladicího 
vzduchu a sériový snímač oleje s LED indikátorem nedostatku 
oleje. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 104.

MSA 300 C-O bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 40 cm

Poznámka: MSA 300 lze v plném rozsahu používat pouze 
s akumulátorem STIHL AP 500 S. Použití jiných akumulátorů 
nezaručuje využití všech funkcí ani maximálního výkonu pily.

B = rychloupínání řetězu 
C = komfortní verze 
O = senzor stavu oleje

① Další srovnávací hodnoty oproti benzinovým 
motorovým pilám naleznete na straně 102

② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu

③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

Představujeme největší výhody AP-Systému 
pro profesionální použití.

23

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadí

MSAA 220
36 V • 2,1 kW①

Robustní a vy
použití, jako 
se dřevem. S
řezný výkon 
využití energ
akumulátoru
rukojeť s fun
rychlé napín
s uzávěrem n
ozubená opě
ve dřevu. Víc
straně 104. 

MSA 220 C-B b
Délka lišty

⑤

o 
ze
em
účinnost 
tězem 
omická 

egulaci 
vá nádrž 
bezpečné 
ě a



te
le

sk
op

ic
ká

MSA 161 T
36 V • 1,25 kW① • 2,1② / 2,5 kg③

Lehká profesionální akumulátorová pila k ošetřování stromů⑤

pro použití v oblastech citlivých na hluk. S pilovým řetězem 
1⁄4“ PM3 pro jemný řez a vysoký řezný výkon, matice na krytu 
řetězky zabezpečená proti ztrátě. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 106.

MSA 161 T bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 25 cm

MSA 220 TC-O
36 V • 2,1 kW① • 2,7② / 3,3 kg③

Výkonná profesionální akumulátorová pila k ošetřování stromů⑤, 
zejména pro odstraňování částí kmene, úpravy koruny nebo 
odstraňování odumřelého dřeva. S pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8"-PS3 Pro pro optimalizovanou energetickou účinnost 
a až o 20 % vyšší řezný výkon ve srovnání s pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8" PS. Obzvlášť komfortní ovládání díky elektronickému
ovládacímu systému s uvolňovacím tlačítkem pro snadnou 
aktivaci pily. Ovládací panel s LED displejem otočným o 180° 
pro informování o provozním stavu motorové pily a aktivované 
brzdě řetězu. Sériově se senzorem stavu oleje a LED displejem 
k aktivnímu informování při nedostatku oleje. Vzduchový 
filtr se snadným čištěním pro dlouhou životnost a optimální 
chlazení motoru, boční napínání řetězu, uzávěr olejové 
nádrže nevyžadující použití nářadí, matice na krytu řetězky 
zabezpečená proti ztrátě. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 106.

MSA 220 TC-O bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm⑥

AP 200 AP 300 S AP 500 S

Energie akumulátoru⑧ 187 Wh 281 Wh 337 Wh

VÝKONY akumulátoru⑨(PŘÍKLADY POUŽITÍ) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORu⑩ (až…)

MSA 160 C-B

Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

42 min
210 řezů

62 min
310 řezů

74 min
370 řezů

MSA 161 T
42 min

200 řezů
62 min

300 řezů
74 min

360 řezů

MSA 200 C-B
42 min

160 řezů
50 min

270 řezů
60 min

320 řezů

MSA 220 C-B
32 min

150 řezů
37 min

300 řezů
44 min

350 řezů

MSA 220 TC-O
16 min

150 řezů
29 min

290 řezů
34 min

340 řezů

MSA 300 C-O – – 20 – 44 min
320 řezů

HTA 86
36 V • 1,1 kW⑦ • 
4,6 kg②

Silná akumulátorová vyvětvovací 
pila. Tichá a s nízkými vibracemi. 
Pro profesionální použití při 
ošetřování stromů, v ovocnářství 
a v obcích. K vyvětvování stromů, 
odstraňování odumřelého dřeva 
a polámaných stromů a větví po 
bouřce a také pro řez ovocných 
stromů. Pilový řetěz ¼"-PM3, 
lehká a kompaktní hnací hlava 
s robustním hákem na větve 
pro snadné odstranění volného 
pořezaného materiálu ze stromu. 
Zvlášť tuhá profesionální 
teleskopická tyč se systémem 
rychlého přestavení pro velmi 
přesné nasazení a přesný řez. 
Celková délka 260–330 cm. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 108.

Příslušenství: 
Opěrka pro 
postavení

viz strana 39

HTA 86 bez akumulátoru a nabíječky④

te
le

sk
op

ic
ká

straně 347
Adhezní olej na pilové 
řetězy BioPlus

Obzvlášť ekologický olej na rostlinné bázi pro optimální 
mazání a delší životnost pilového řetězu a lišty.

pilové

C = komfortní verze
O = senzor stavu oleje
T = horní rukojeť

① Další srovnávací hodnoty oproti benzinovým 
motorovým pilám naleznete na straně 102

② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem

⑤ Speciálně koncipováno pro práce v korunách stromu a výhradně 
určeno pro vyškolené uživatele v oblasti péče o stromy

⑥ S lehkou lištou
⑦ Další srovnávací hodnoty k benzínovým vyvětvovacím 

pilám naleznete na straně 108

⑧ Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický 
výkon, který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

⑨ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
⑩ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru plošné údaje jsou orientační 

hodnoty a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

  Pracovní doba na jedno nabití akumulátoru se liší 
v závislosti na zvoleném provozním režimu

  Vysvětlení symbolů na straně 442
  Vysvětlení certifikačních značek na straně 451 

HTA 160
36 V • 1,8 kW⑦ • 
6,9 kg②

Nejvýkonnější akumulátorová 
vyvětvovací pila STIHL pro 
profesionální použití v péči o stromy, 
v ovocnářství a v zemědělství
a lesnictví. Tichý chod a nízké 
vibrace. Řetězová pila 1⁄4" P-PM3, 
lehká hořčíková převodovka s 
litým robustním hákem na větve 
pro snadné odstraňování volných 
odřezků ze stromu. Profesionální 
teleskopická násada s tuhým 
vedením a rychlým nastavením pro 
přesné polohování a precizní řezy, 
ergonomická ovládací rukojeť 
s LED displejem. Celková délka 
285–405 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 108.

Včetně 
stojanu

HTA 160 bez akumulátoru a nabíječky④

NOVINKA

24

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém

HTA 86
36 V • 1,1 kW⑦

4,6 kg②

Silná akumu
pila. Tichá a
Pro profesio
ošetřování s
a v obcích. K
odstraňován
a polámanýc
bouřce a tak
stromů. Pilo
lehká a kom
s robustním 
pro snadné
pořezaného
Zvlášť tuhá p
teleskopická
rychlého pře
přesné nasa
Celková dél
k výbavě a t
naleznete na

HTA 86 bez aku

⑧ Energetický 
výkon, který 

⑨ Jedná se o o
⑩ Uvedené pra

hodnoty a m

HTA 160
36 V • 1,8 kW⑦

6,9 kg②

Nejvýkonněj
vyvětvovací 
profesionáln
v ovocnářstv
a lesnictví. T
vibrace. Řet
lehká hořčík
litým robust
pro snadné
odřezků ze s
teleskopická
vedením a r
přesné polo
ergonomick
s LED disple
285–405 cm
technickým
na straně 10

HTA 160 bez ak

NOVINK

í stromů⑤,
nebo 

u účinnost 
řetězem 
onickému
dnou

m o 180° 
ivované
splejem

hový 
timální 
vé 
etězky 
detailům

ž…)

ně



① Další srovnávací hodnoty pro benzínové vyžínače najdete na straně 246
② Hmotnost bez akumulátoru
③ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem

④ Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a krytu
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑥ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

FSA 135
⑤

36 V • 1,2 kW① •
 4,9 kg④

⑥

Robustní a vysoce výkonný 
akumulátorový vyžínač s prostorem 
pro akumulátor AP v nářadí. 
K vyžínání trávy a křovin 
v klidových zónách. Průměr 
sečení 260 mm s žacím listem na 
trávu, max. průměr sečení 420 mm 
se strunovou hlavou. Ergonomická 
ovládací rukojeť s třístupňovou 
předvolbou otáček a LED indikací 
a také plynulou regulací počtu 
otáček, řídítkovou rukojetí, 
s dvouramenným nosným 
popruhem, vzduchový filtr pro 
dlouhou životnost. Všestranně 
použitelný díky široké nabídce 
řezných nástrojů STIHL. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 246.

FSA 135 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 200
⑤

36 V • 2,0 kW① • 
5,7 kg④

Nejvýkonnější akumulátorový 
vyžínač STIHL pro profesionální 
použití nejen v místech citlivých 
na hluk – k sečení trávy a křovin. 
Zvětšený vyžínací průměr až 450 mm 
(strunová hlava). Profesionální AV 
systém pro nízké vibrační zatížení, 
ergonomická obouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) nastavitelná bez 
použití nářadí. Dvouramenní popruh, 
kovový vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Jako příslušenství 
je k dispozici široká škála řezných 
nástrojů. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 246.

FSA 200 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA
FSA 86 R

⑤
36 V • 0,65 kW① •
3,2 kg②

Vysoce výkonný akumulátorový 
vyžínač v moderním designu pro 
vyžinání okolo překážek a také 
kolem stromů a keřů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulým ovládáním rychlosti, 
kruhová trubková rukojeť, 
robustní hliníková tyč, oblouk 
pro udržování vzdálenosti od 
překážek. Se strunovou žací 
hlavou AutoCut C 6-2. Alternativně 
je k dostaní jako příslušenství 
žací hlava PolyCut 6-2 s plastovými 
noži. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 246.

Příslušenství

Nosný 
popruh

Viz strana 243

FSA 86 R bez akumulátoru a nabíječky

FSA 120
⑤

36 V • 1,0 kW① • 
5,2 kg③

Výkonný akumulátorový motorový 
vyžínač s vynikajícím žacím 
výkonem pro sekání tvrdé trávy. 
Bezkartáčový EC motor, regulace 
rychlosti a dva stupně výkonu 
(Eco a Max), optimální vyvážení, 
rozpoznání nástroje, ergonomická
obouruční rukojeť (řídítková 
rukojeť) výškově nastavitelná 
bez použití nářadí. S nožem na 
sečení trávy GSB 230-2. Jako 
příslušenství je k dispozici 
široká škála řezných nástrojů. 
Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 246.

FSA 120 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA

Přehled nabíjecích časů 
akumulátorů, provozních časů 
na jedno nabití akumulátoru 
a výkonů akumulátorů

Naleznete na straně 42

R = kruhová rukojeť

26 27AK Systém | Akumulátorové nářadí

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém

rytu

FSA 135
36 V • 1,2 kW①

4,9 kg④

Robustní a v
akumulátoro
pro akumulá
K vyžínání tr
v klidových z
sečení 260 
trávu, max. p
se strunovou
ovládací ruk
předvolbou
a také plynu
otáček, řídít
s dvouramen
popruhem, v
dlouhou živo
použitelný d
řezných nás
k výbavě a t
naleznete na

FSA 135 bez ak



HSA 130 R ⑤

36 V • ab 4,1 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně ostřenými noži v provedení 
s obráceným řezem. Nízké otáčky lopatek pro výkonný 
EC motor pro konstantní výkon a dlouhou životnost. 
Otočná multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní 
výkon a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet 
zdvihů, ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. Provoz 
s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem a nosným 
systémem nebo zádovým akumulátorem AR L (viz strana 41). 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 130 R bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 75 cm

HSA 130 T ⑤

36 V • ab 3,9 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně broušenými noži. Vysoká 
rychlost nožů pro obzvláště přesný a čistý řez. Otočná 
multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní výkon 
a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet 
zdvihů, ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. Provoz 
s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem a nosným 
systémem nebo zádovým akumulátorem AR L (viz strana 41). 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 130 T bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

HSA 100 ⑤

36 V • 3,7 kg①

Vysoce výkonné univerzální zahradní nůžky na živé ploty, 
ideální pro použití v klidových zónách. Dlouhodobě ostré, 
oboustranně broušené řezné nože s roztečí zubů 34 mm pro 
vynikající řezný výkon a rychlý pracovní postup. Ergonomická, 
pohodlná práce, i při delším nasazení, díky optimálnímu vyvážení 
nářadí, otočné multifunkční rukojeti, obloukové trubkové 
rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem antivibračním systémem 
STIHL. Antiblokační systém pro snadnou změnu směru otáčení 
řezných nožů v případě zaseknutí. Motor EC pro konstantní 
výkon a dlouhou životnost. Našroubovaná ochrana proti 
pořezání, vodicí kryt nože pro práci u země nebo podél zdí 
snižující opotřebení. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 140.

HSA 100 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

STRANA 350
SUPERCLEAN

Rozpouští pryskyřici a nečistoty z nožů zahradních 
nůžek a zároveň slouží jako ochrana proti korozi 
a mazivo. K dispozici v 300 ml rozprašovači.

R = kruhová rukojeť
T = horní rukojeť

① Hmotnost bez akumulátoru
② Další srovnávací hodnoty pro benzínové KombiMotory najdete na straně 150
③ Hmotnost bez akumulátoru a kombinovaného nástroje

115°

te
le

sk
op

ic
ká

115°

HLA 66 ⑤

36 V • 3,8 kg①

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky pro sestřihávání 
živých plotů a keřů i rostlin v 
blízkosti země. Nožová lišta s 
možností jednoduchého nastavení 
o 115° pro stříhání nad hlavou, po 
stranách a u země. Oboustranně 
broušené nože pro čistý řez. 
Konstantní zdvih nožů a postup 
práce při zatížení. Kruhová trubková 
rukojeť, plynulá kontrola počtu 
otáček a intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
nožovou lištou 125 cm, celková 
délka 205 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 144.

Příslušenství: 
Opěrka pro 
postavení

viz strana 39

HLA 66 bez akumulátoru a nabíječky
Délka řezu 50 cm

HLA 86 ⑤

36 V • 4,8 kg①

Akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky s velkým dosahem 
pro profesionální použití. 
Obzvláště vhodné pro sestřihávání 
vysokých živých plotů a křovin i 
k stříhání rostlin v blízkosti země. 
Ergonomická práce díky stabilní 
čtyřhranné teleskopické tyči. 
Nastavení délky tyče i nožové lišty 
bez použití nářadí. Řezná lišta 
nastavitelná o 115° pro stříhání 
nad hlavou, po stranách a u země. 
Oboustranně broušené nože pro 
čistý řez, plynulá kontrola počtu 
otáček, intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
řeznou lištou 180 cm, celkovádélka 
260–330 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 144.

Příslušenství: 
Opěrka pro 
postavení

viz strana 39

HLA 86 bez akumulátoru a nabíječky
Délka řezu 50 cm

KMA 135 R ④ ⑤

36 V • 1,2 kW② • 3,4 kg③

Robustní a vysoce výkonný akumulátorový KombiMotor 
s prostorem pro akumulátor AP přímo ve stroji. Pro práci 
v klidových zónách. Díky široké nabídce kombi nástrojů STIHL 
je všestranně použitelný. Multifunkční rukojeť ovládaná jednou 
rukou s regulací otáček a LED indikací, kruhová trubková 
rukojeť s omezovačem kroků, vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 150.

KMA 135 R bez akumulátoru a nabíječky

Příslušenství:

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 39

HL-KM 145° 
prodloužené 
zahradní nůžky

 Další informace ke kombinářadí

Naleznete na straně 152

FS-KM 
strunová žací hLAva

FS-KM 
žací list na trávu

HT-KM 
vyvětvovací piLA

Vhodné KombiNástroje:

④ S foukačem BG-KM je nutná ochrana sluchu
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

28 29

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

HLA 66
36 V • 3,8 kg①

Lehké akum
zahradní nůž
živých plotů
blízkosti zem
možností jed
o 115° pro st
stranách a u
broušené no
Konstantní z
práce při zat
rukojeť, plyn
otáček a int
Přepravní dé
nožovou lišt
délka 205 c
technickým
na straně 14

HLA 66 bez ak
Délka řezu

KMA 135
36 V • 1,2 kW②

Robustní a v
s prostorem
v klidových z
je všestrann
rukou s regu
rukojeť s om
životnost. Ví
na straně 15

KMA 135 R bez

Příslušenst

Opěrka pr
postavení

Viz strana 39

⑤

átorové 
ysoká
ná 
ýkon

ovoz
m
rana 41). 
raně 140.

hu



① Dodávka s kotoučem ze syntetické pryskyřice
② Hmotnost bez akumulátoru a řezacího kotouče 

③ Hmotnost bez akumulátoru
④ Vysvětlení symbolů na straně 442

P = Performance
V = pohon Vario

Ø
23

0
m

m

TSA 230① ④

36 V • 3,9 kg②

Snadno ovladatelný akumulátorový rozbrušovací stroj pro 
rozbrušovací kotouče o průměru 230 mm. Použitelná uvnitř 
i venku, hloubka řezu až 70 mm, přípojka pro vodu s kulovým 
kohoutem a hadicovou spojkou k řezání za mokra, aretace 
vřetena, bezúdržbový pohon řemenem. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 166.

TSA 230 bez akumulátoru a nabíječky

Přehled časů nabíjení akumulátorů, provozní časy na 
jedno nabití akumulátoru a výkony akumulátorů 
naleznete na stranách 42 a 43 i na stihl.cz.

KGA 770 ④

36 V • odpadní nádržka 40 l • šířka zametání 77 cm • 17,0 kg③

Akumulátorový zametač, vhodný pro velké plochy uvnitř i 
venku. Zametací systém STIHL MultiClean PLUS, osmipolohové 
centrální nastavení výšky, boční vodicí váleček, přepravní 
rukojeť. Může být uložen ve svislé poloze, aby šetřil místo; 
ergonomicky tvarovaná, ve 2 stupních výškově nastavitelná 
rukojeť. Velmi lehké ovládání a pohyb díky pohonu kruhových 
zametacích kartáčů a válečkového sběracího kartáče. Zvláště 
efektivní je čištění hran a rohů, i když stroj stojí a kartáče 
zametají bez návaznosti na pojezd stroje. Nylonové štětiny 
kartáčů se vyznačují minimálním opotřebováním. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 302.

KGA 770 bez akumulátoru a nabíječky

RMA 453 PV ④

36 V • 29,0 kg③

Velká, výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 51 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými ochrannými lištami, centrální nastavení výšky 
sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou 
regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol 
Vario a digitální ovládací prvek HMI pro pohodlnou práci. Dva 
aktivní prostory pro akumulátor pro použití dvou akumulátorů 
za sebou. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
55 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 204.

RMA 453 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 453 PV s AP 300 S a AL 301

NOVINKA
K dostání během 
roku 2024

RMA 443 PV ④

36 V • 24,0 kg③

Dobře ovladatelná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 
41 cm pro středně velké plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. 
Elektrický pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální 
rychlost práce je možno nastavit páčkou na komfortním 
vodicím držadle variabilně v šesti stupních. Se dvěma aktivními 
prostory pro 2 akumulátory k sekvenčnímu vybíjení. Včetně 
sklopného sběrného koše na trávu o objemu 52 l s indikátorem 
stavu naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 204.

RMA 443 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 PV s AP 200 a AL 301

RMA 448 PV ④

36 V • 24,0 kg③

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm pro 
středně velké plochy trávníku. Centrální nastavení výšky sečení 
a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí držadlo. 
S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. Elektrický 
pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální rychlost práce 
je možno nastavit páčkou na komfortním vodicím držadle 
variabilně v šesti stupních. Se dvěma aktivními prostory pro 
akumulátor k sekvenčnímu vybíjení. Včetně sklopného 
sběrného koše na trávu o objemu 52 l s indikátorem stavu 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 204.

RMA 448 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 PV s AP 300 S a AL 301

30 31

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

RMA 44
36 V • 24,0 kg③

Dobře ovlad
41 cm pro st
sečení a výš
držadlo. S ae
Elektrický p
rychlost prá
vodicím drža
prostory pro
sklopného s
stavu naplně
na straně 20

RMA 443 PV b

Sada RMA 443

RMA 44
36 V • 24,0 kg③

Výkonná aku
středně velk
a výškově na
S aerodynam
pohon kol V
je možno na
variabilně v
akumulátor
sběrného ko
naplnění. Ví
straně 204.

RMA 448 PV b

Sada RMA 448

④

vnitř i
ipolohové 

ravní 
místo; 
vitelná
ruhových
. Zvláště 
táče 
tětiny 
e k výbavě



④ K-faktor podle směrnice 2006/42/ES = 2,0 dB(A) 
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

① Hmotnost bez akumulátoru a obsahu
② Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů
③ Hmotnost bez akumulátoru

SYSTÉM SNÍŽENÍ 
HLUKU STIHL 

Rušivé frekvence a maxima 
hluku na výstupu turbíny 
jsou potlačeny tak silně, 
že dosahují v okruhu 360° 
kolem přístroje stejnoměrně 
nízké emise hluku a zvuk 
je rovněž pro kolemjdoucí 
příjemnější.

BGA 86 ⑤

36 V • 15 N② • 2,8 kg③

Komfortně ovladatelný, velmi výkonný akumulátorový foukač 
pro profesionální použití, zvláště ve městě, např. na hřištích 
a parkovištích. K odstraňování listí, posekané zelené hmoty 
a nečistot. Kulatá hubice, měkká rukojeť, třístupňové nastavení 
délky foukací trubky. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu 
je k dostání jako příslušenství. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 295.

BGA 86 bez akumulátoru a nabíječky

BGA 100 ⑤

36 V • 17 N② • 2,5 kg③

Příjemně tichý, lehký a velmi výkonný akumulátorový foukač 
pro profesionální použití, zvláště v městských klidových zónách. 
Kulatá hubice, měkká rukojeť, čtyři výkonové stupně vč. funkcí 
Boost, třístupňové nastavení délky foukací trubky, závěsné 
oko pro opěrný polštářek (příslušenství). Plochá hubice pro 
vyšší rychlost vzduchu je k dostání jako příslušenství. Provoz 
s akumulátorem přes přípojný vodič a opasek na akumulátor, 
nosný systém AP nebo zádový akumulátor AR (viz strana 41). 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 295.

BGA 100 bez akumulátoru a nabíječky

⑤

36 V • 26 N② • 7,4 kg③

BGA 300 bez akumulátoru a nabíječky  

BGA 300
VYŠŠÍ VÝKON. NIŽŠÍ HLUČNOST.

Nejvýkonnější akumulátorový foukač STIHL pro profesionální použití nejen v místech citlivých 
na hluk. Vysoká rychlost vzduchu pro rychlé odstranění mokrého a těžkého listí. Obzvláště nízká 
hlučnost díky jedinečnému systému snížení hluku STIHL. Variabilní nastavení foukací síly pomocí 
čtyř stupňů výkonu včetně funkce boost. Rychlé nastavení délky foukací trubice a polohy rukojeti. 
Ergonomický nosný systém s bederním pásem. Lze použít se zádovými akumulátory AR L 
a také s novým adaptérem ADA 1000 se dvěma prostory pro akumulátory AP. Zádový 
akumulátor AR L, ADA 1000 a akumulátory AP nejsou součástí dodávky.
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 295.

86 m/sm/s
Rychlost vzduchu

max. 94 dB(A)dB(A)
Hlučnost④

26 N

Foukací síla②

Příslušenství:
NOVINKA
Adaptér ADA 1000 
prostory pro dva 
akumulátory AP

Viz strana 38 

SGA 85 ⑤

36 V • 17,0 l • 6,2 kg①

Komfortní akumulátorový postřikovač k aplikaci kapalných 
prostředků na ochranu rostlin a hnojiv v zahradnictví a údržbě 
krajiny i při pěstování ovoce a zeleniny. Zvlášť výkonný díky 
silnému membránovému čerpadlu s pracovním tlakem 6 bar. 
Nastavitelná tryska od dutého kuželového paprsku až po plný 
proud, plynulé nastavování tlaku otočným regulátorem během 
práce, velký plnicí otvor k snadnému plnění nádrže, držák pro 
bezpečné uložení trysky během přestávek v práci. Ergonomický 
nosný systém s nastavitelným prsním popruhem pro vysoký 
komfort při práci. K dostání přídavný bederní pás a další trysky 
pro různé možnosti použití jako příslušenství. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 280.

SGA 85 bez akumulátoru a nabíječky

Příslušenství:
Bederní pás 
s pouzdrem

Viz strana 39

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém32

SYST
HLUK

Rušivé 
hluku n
jsou po
že dosa
kolem 
nízké e
je rovn
příjem

36 V • 26 N② • 

BGA 300 bez a

BGA 
VYŠŠÍ 

Nejvýkonněj
na hluk. Vys
hlučnost dík
čtyř stupňů 
Ergonomick
a také s nov
akumulátor
Více k výbav

Příslušens
NOVINKA
Adaptér A
prostory
akumulát

Viz strana 38 

⑤

foukač 
ch zónách. 
vč. funkcí 
věsné
ice pro
 Provoz 
mulátor, 
na 41). 
aně 295.

⑤

lných 
a údržbě

ný díky
m 6 bar.
ž po plný

em během 
držák pro
gonomický 
vysoký

další trysky
výbavě 



Nabíječky PRO RYCHLÉ nabíjení

230 V. Pro kratší časy nabíjení akumulátorů STIHL AK, 
AP a AR L. Zařízení k upevnění na stěnu a možnost navinutí 
kabelu ve spodní části skříně. S indikací provozního stavu 
pomocí LED diod a aktivním chlazením akumulátoru.

AL 301
Obj. č.  EA09 430 5500 

   AL 500
Obj. č. 4850 430 5700

NOVINKA AL 501
Obj. č. EA09 430 5700

Vhodné pro veškerá zařízení z akumulátorové řady AP. 
Ideální pro každodenní použití, a to i za nepříznivého počasí. 
Certifikace IPX4.

AP 200 187 Wh Energie akumulátoru①, 1,3 kg
Obj. č. 4850 400 6560

AP 300 S 281 Wh Energie akumulátoru①, 1,8 kg
Obj. č. 4850 400 6580

AP 500 S 337 Wh Energie akumulátoru①, 2,0 kg
Obj. č. EA01 400 6500

Akumulátory AP a AR L
ƒ
Výkonné balíčky pro každou výzvu

① Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. 
Skutečný energetický výkon, který je k dispozici během 
provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

Jen do vyprodání zásob!

Nabíječka k nabíjení 
několika baterií 
AL 301-4

230 V. Nabíječka pro nabíjení až 4 akumulátorů AP nebo 
tří akumulátorů AP a jednoho zádového akumulátoru AR 
přes noc. Nabíjejte akumulátory jeden po druhém. Může se 
připevnit jak na stěn, do poličky, tak i napevno nainstalovat 
do vozidla. Zásobování energií přes vnější napájení. S indikací 
provozního stavu pomocí LED diod a aktivním chlazením 
akumulátoru. Přípojný vodič AR L a adaptér AP k nabíjení 
zádových akumulátorů AR L není součástí dodávky.

Obj. č. EA04 430 5500

Standardní nabíječka AL 101

230 V. Kompatibilní s akumulátory STIHL AK a AP. S indikací 
provozního stavu (LED). Navíjení kabelu s upínací páskou. 
Možnost montáže na stěnu.

Obj. č. 4850 430 2520

AP 500 SAP 500 S

AP 200 AP 300 S

NEJLEPŠÍ VE SVÉ TŘÍDĚ: AP 500 S

AP 500 S nastavuje novou laťku pro akumulátory a posouvá provozní dobu všech nářadí z AP-Systému STIHL na novou úroveň. 
Umožňuje to naše inovativní technologie laminátových článků. Jedinečné a obzvláště robustní články poskytují výrazně vyšší výkon 
a kapacitu a také dvojnásobnou životnost a počet možných nabíjecích cyklů ve srovnání se všemi ostatními akumulátory STIHL. 
Nyní se můžete ještě více spolehnout výkon akumulátoru STIHL. 

  Dvojnásobná životnost / počet nabíjecích cyklů (až 2 500) 
v porovnání s AP 300 S

Až o 20 % delší provozní časy v porovnání s AP 300 S

Hmotnost jen 2,0 kg při kapacitě 337 Wh a odevzdávaném 
výkonu 3,0 kW

Integrované rozhraní Bluetooth®

② Hmotnost bez nosného systému 
③ Vysvětlení symbolů na straně 442
④ Aplikace za deště, např. B. pomocí BGA 300 nebo 

jiných produktů schválených pro aplikaci za deště.

AP 300

Akumulátory STIHL s tímto 
symbolem jsou navíc certifikovány 

podle stupně krytí IPX4. Norma potvrzuje 
ochranu výrobků proti ze všech stran 
stříkající vodě prokázanou již v interních 
testech.

AKUMULÁTORY AP

③

  Vysoce výkonné lithium-iontové 
akumulátory 

  Integrované rozhraní Bluetooth® 
u AP 300 S a AP 500 S

  Indikace stavu nabití prostřednictvím 
4 zelených LED diod

  Nízká hmotnost

  Lze používat v dešti

akumulátory AR L

③

  Robustní lithium-iontové akumulátory s velmi 
vysokou kapacitou pro dlouhé pracovní časy

  Integrované rozhraní Bluetooth®

  Indikace stavu nabití prostřednictvím 6 zelených 
LED diod

  Lze používat v dešti④

  Komfortní nosný systém jako příslušenství

S možností přímého propojení s BGA 300. Mimo to je 
vhodný pro akumulátorové nářadí se zdířkou společně 
s nosným systémem AR L a přípojným vodičem AR L a 
také pro nářadí s prostorem pro akumulátor ve spojení 
s adaptérem AP. Certifikace IPX4.

AR 2000 L bez přípojného vodiče AR L, adaptéru AP a 
zádového systému AR L, 1.015 Wh Energie akumulátoru①, 7,4 kg②

Obj. č. 4871 400 6510

34 35

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

pod
ochr
střík
test

akumul

Robustn
vysokou

Integrov

Indikace
LED dio

Lze pou

 Komfort

S možností p
vhodný pro a
s nosným sys
také pro nář
s adaptérem

AR 2000 L bez
zádového systém
Obj. č. 

P. 
 počasí.

S

veň.
í výkon 
HL. 

S



Rozšiřte svůj systém popruhů 
o praktické brašničky a ergonomické 
příslušenství. Lze je snadno připevnit 
a opět odepnout z bederního popruhu 
a opasku díky integrovanému systému 
klipů STIHL.

Univerzální 
brašna

Obj. č. 0000 882 6100

NOVINKA

Upevňovací spony

2 kusy
Obj. č. 0000 740 8800

NOVINKA

Brašnička na 
chytrý telefon

Obj. č. 0000 882 6700

NOVINKA

Modulární systém 
popruhů ADVANCE X-Flex

①

ƒ
Profesionální práce s akumulátorovými stroji

Kombinace popruhu, vodiče kabelu a brašny pro přepravu akumulátorů z modulárního systému 
popruhů ADVANCE X-Flex usnadňuje přepravu akumulátorů STIHL. Usnadňuje také práci, zejména 
s akumulátorovými nůžkami na živý plot nebo akumulátorovými foukači, které jsou napájeny pomocí 
přívodního kabelu. K tomuto účelu můžete optimálně použít volitelnou brašničku na akumulátory 
s přípojným vodičem a vodičem kabelu. Modulární systém popruhů však využívají i zařízení s prostorem 
pro akumulátor a adaptérem, aby se při práci snížila hmotnost zařízení. Akumulátor pak pohodlně
visí na popruhu.

 Pro použití s akumulátorovými vyžínači nebo akumulátorovými 
křovinořezy doporučujeme použít sadu FS ADVANCE X-Flex

Další informace naleznete na straně 244

Ramenní popruh 
ADVANCE X-Flex

Doplňuje bederní popruh a opasek 
při větší zátěži. Vysoký komfort nošení 
díky polstrování a nastavitelné délce 
popruhu. Snadné upevnění brašen a 
držáků pomocí systému klipů. Dobrá 
viditelnost díky vysokému podílu 
výstražné oranžové barvy.

Obj. č. 0000 790 5801

NOVINKA
Opasek 
ADVANCE X-Flex

Úzký opasek pro přenášení lehkých 
nákladů a použití při vysokých 
teplotách. Se závěsnými oky pro 
ramenní popruh a závěsnou lištou 
pro uchycení brašen a držáků 
pomocí klipového systému STIHL.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S  78–127 cm 0000 798 2400
M  89–143 cm 0000 798 2401
L 98–177 cm 0000 798 2402

NOVINKA
Bederní pás 
ADVANCE X-Flex

Polstrovaný bederní popruh se 
závěsnými oky pro ramenní popruh 
a popruh FS. Se závěsnou lištou pro 
uchycení brašen a držáků pomocí 
klipového systému STIHL. Robustní 
pouzdro přezky z hliníku. Břišní 
polštářek jako příslušenství pro 
ještě větší pohodlí při nošení.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S 78–127 cm 0000 710 9102
M  89–143 cm 0000 710 9103
L 98–177 cm 0000 710 9104

NOVINKA – K dostání 
od jara 2024

Sada opasek na akumulátor 
ADVANCE X-Flex

  Obsahuje bederní popruh ADVANCE X-Flex ve 
velikosti M (obvod pasu 89–143 cm), ramenní 
popruh ADVANCE X-Flex a vodič kabelu
Opasek se prodává samostatně

Obj. č. 0000 007 4803

NOVINKA – K dostání od jara 2024

Brašnička na 
vysílačku 

Obj. č. 0000 882 6600

NOVINKA

Brašnička na 
akumulátor

Obj. č. 0000 491 0300

NOVINKA

Brašnička na 
akumulátor 
s přípojným vodičem②

Obj. č. 0000 440 5100

NOVINKA

Vodič kabelu 

Obj. č. 0000 491 1000

NOVINKA

Břišní polštářek

1 pár
Obj. č. 0000 490 1800

NOVINKA

inovativní systém klipů STIHL

Všechny brašny a držáky modulárního systému popruhů ADVANCE X-Flex lze snadno a rychle připevnit k popruhům pomocí
inovativního systému klipů s kovovými sponami vyvinutého společností STIHL. Brašny a držáky jsou již vybaveny klipy, ale můžete 
si je zakoupit i samostatně. Tímto způsobem jím můžete vybavit i jiné, již existující brašny a zavěsit je na popruh nebo na opasek. 

① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023
② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátorem AP v brašničce na opasek 

je u některých přístrojů omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

Brašničky ADVANCE X-Flex

36

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém

Rozšiřte svů
o praktické 
příslušenstv
a opět odep
a opasku dík
klipů STIHL.

Brašnič
akumulá

Obj. č. 0

NOVINKA

Brašnič
akumulá
s přípoj

Obj. č. 0

NOVINKA

inovati

Všechny bra
inovativního
si je zakoup

Brašnič

pasek 
rt nošení 
é délce 
rašen a
. Dobrá 
dílu 



Opasek na akumulátor 
s nosnými popruhy

Robustní a ergonomicky tvarovaný opasek s nosnými popruhy 
pro rozložení hmotnosti na boky i ramena. Snížená celková 
hmotnost v ruce, protože akumulátor je nesen v brašničce na 
opasku AP s přípojným vodičem. Přenos energie se uskutečňuje 
v kombinaci s dalším příslušenstvím, jako např. přes brašničku 
na opasku AP s přípojným vodičem pro nářadí se zdířkou a 
navíc s adaptérem AP pro nářadí s prostorem pro akumulátor. 

Obj. č. 4850 490 0500

Příslušenství: Pouzdro na opasek 
na akumulátor

Pro snadné přenášení dalšího 
akumulátoru AP nebo příslušenství, 
jako ochranné brýle, rukavice a 
sprej k rozpouštění pryskyřice. 
K upevnění na opasek na 
akumulátor. Není kompatibilní 
s Modulárním systémem popruhů 
ADVANCE X-Flex

Obj. č. 4850 491 0101

Příslušenství: Adaptér AP

Pro přenos energie mezi 
akumulátorem STIHL AP spolu 
s brašničkou na opasek pro 
AP s přípojným vodičem nebo 
akumulátorem STIHL Akku AR L 
a s nářadím vybaveným prostorem 
pro akumulátor a k nabíjení spolu 
s AL 301, AL 500, AL 501 nebo 
AL 301-4.

Obj. č. 4850 440 0505

Bederní pás s 
pouzdrem

Usnadňuje nošení naplněného 
akumulátorového postřikovače 
SGA 85. Během přestávek v 
práci je možno upevnit trysku 
postřikovače SGA 85 v 
pouzdru bederního pásu.

Pro SGA 85
Obj. č. 4854 710 9100

Nosný systém AR 2000 L

Nosný systém k upevnění 
AR 2000 L bez použití nářadí. 
S ramenními popruhy s možností 
nastavení 3 délek pro individuální 
nastavení velikosti a pohyblivým 
bederním popruhem pro 
ergonomický způsob práce. Přenos 
energie se uskutečňuje v kombinaci 
s přípojným vodičem a volitelně s 
adaptérem AP.

Obj. č. 4871 490 0400

Přípojný vodič pro 
akumulátory AR L

K přenosu energie při nabíjení 
akumulátoru AR L a při provozu 
akumulátorového nářadí. Délka 
kabelu 180 cm.

Obj. č. 4871 440 2000

Nosný systém AP

Komfortní, lehké nosné popruhy až 
pro dva akumulátory AP. Využitelné 
v kombinaci s pouzdrem na opasek 
AP s připojovacím kabelem jako 
alternativa pro napojení akumulátoru 
AR L. Vhodné pro nářadí se zdířkou 
a nářadí s prostorem pro akumulátor.

Obj. č. 4850 490 0400

Brašnička na opasek 
AP s přípojným vodičem②

Umožňuje přenos energie mezi 
akumulátorem STIHL AP a nářadím se 
zdířkou. Kombinovatelná s nosným 
systémem a opaskem na akumulátor s 
nosným popruhem. Délka kabelu 120 cm. 
S integrovanou elektronikou pro vypnutí 
při přetížení a s akustickým signálem.

Obj. č. 4850 440 5101

Box na akumulátory

Jednoduchá a výhodná přeprava až 
6 skumulátorů AP na místo použití.

Obj. č. 4850 490 0600

Aku-box (systém L-BOXX) 

Přihrádka pro akumulátory k jejich 
chráněnému uložení a také pro 
snadnou a na prostor nenáročnou 
přepravu akumulátorů, nabíječek a 
dalšího příslušenství. Kompatibilní 
se Sortimo L-BOXXy a systémem 
vozidla Sortimo Globelyst.

Aku-Box S (ilustrační obrázek)
S vložkou pro čtyři baterie AP nebo dvě baterie AP a jednu nabíječku AL.
Obj. č. 0000 882 9700

Aku-Box M
S protiskluzovou podložkou, např. pro baterie AP nebo AR L a nabíječky AL 
a další příslušenství.
Obj. č. 0000 882 9701

Aku-Box L (ilustrační obrázek)
S protiskluzovou podložkou, např. pro baterie AP nebo AR L a nabíječky AL 
a další příslušenství.
Obj. č. 0000 882 9702 

Jen do vyprodání zásob!

Aku-Box M

ADA 1000

Adaptér se dvěma prostory pro 
akumulátor pro použití dvou 
akumulátorů AP. Automatické 
přepnutí na druhý akumulátor, 
jakmile se první vybije. Akumulátory 
AP nejsou součástí dodávky.

Pro BGA 300①

Obj. č. 6909 400 4300

NOVINKA

Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Flexibilní a odolná brašna z vodoodpudivého materiálu 
v designu TIMBERSPORTS® pro čisté uložení a přepravu 
motorových pil a příslušenství. Vhodná až pro 50cm lišty, 
deska na dně pro větší stabilitu, praktické vnitřní kapsy 
na příslušenství, jako jsou akumulátory, nabíječka, 
řetězy, značkovací spreje a další. Vyobrazený obsah není 
součástí brašny.

Obj. č. 0000 900 4300

NOVINKA
a motorovou pilu 

ports® Edition«

Opěrky pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

Pro HTA 66, HTA 86, HLA 66 a HLA 86
Obj. č. 4857 007 1001

K ochraně zařízení a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

NOVINKA Pro KMA 80 R
Obj. č. FA08 007 1001

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí. 

Pro KMA 135 R
Obj. č. LA01 007 1002

② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátorů AP v brašničce na opasek 
je u některých zařízení omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

① Lze použít pouze s BGA 300 od generace .1 (BA03 011 5910) s plnou funkčností. S BGA 300 
generace .0 (BA03 011 5900) nedochází k automatickému přepnutí na druhý slot pro akumulátor. 
Chcete-li zjistit generaci, zkontrolujte údaje na typovém štítku vašeho zařízení

38 39

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

Aku-Box M 

AKU-BOX (Systainer3 systém) 

Pro chráněné uložení a snadnou 
a prostorově úspornou přepravu 
akumulátorů, nabíječek a dalšího 
příslušenství. Boxy se dají ukládat 
na sebe a přístup k boxu, díky 
systému zavírání T-Loc, je možné
uložení boxů vertikálně i 
horizontálně. Kompatibilní s 
dalšími Systainer3-Systémy.

Aku-Box S (ilustrační obrázek)
Přihrádka pro akumulátory s vložkou vyrobenou hloubkovým tažením, 
pro 4 akumulátory AP nebo 2 akumulátory AP a jednu nabíječku AL.
Obj. č. 0000 882 9703

Aku-Box M
Přihrádka pro akumulátory s vložkou vyrobenou hloubkovým tažením, 
pro 6 akumulátorů AP a 1 nabíječku AL.
Obj. č. 0000 882 9704

Aku-Box L (ilustrační obrázek)
Přihrádka pro akumulátory s měkkou podložkou na dně, např, 
pro 1 akumulátor AR L a 1 nosný systém nebo pro akumulátory AP.
Obj. č. 0000 882 9705

Bedern
pouzdr

Usnadňuje n
akumulátoro
SGA 85. Bě
práci je mož
postřikovače
pouzdru bed

Pro SGA 85
Obj. č.

Opěrky

Na ochranu
před přímým

Pro HTA 66, HT
Obj. č.

K ochraně z
před přímým

NOVINKA Pro
Obj. č.

Na ochranu
před přímým

Pro KMA 135 R
Obj. č.

② Při použití ak
je u některýc

AKU-BO

Pro chráněné
a prostorově
akumulátorů,
příslušenství.
na sebe a pří
systému zavír
uložení boxů
horizontálně
dalšími Systa

Aku-Box S (ilus
Přihrádka pro a
pro 4 akumulát
Obj. č.

Aku-Box M
Přihrádka pro a
pro 6 akumulát
Obj. č.

Aku-Box L (ilus
Přihrádka pro a
pro 1 akumuláto
Obj. č.

i popruhy 
elková 
ničce na

skutečňuje 
brašničku 
řkou a
umulátor. 



Zdroj akumulátorové energie

AP 200
AP 300 S
AP 500 S

AR 2000 L
AR 3000 L

Přípojný 
vodič pro 
akumulátory 
AR L

I k nabíjení akumulátorů

AR 2000 L
AR 3000 L

Přípojný 
vodič pro 
akumulátory 
AR L

Adaptér AP
Brašnička na akumulátor AP 

s přípojným vodičem
ADVANCE X-Flex②

Brašnička na opasek AP 
s přípojným vodičem

Nosné systémy

Modulární systém popruhů
ADVANCE X-Flex

Opasek na akumulátor 
s nosným popruhem nebo 

nosným systémem③ Nosný systém pro AR L

Možnosti zavěšení

Brašny a držáky pro modulární systém popruhů 
ADVANCE X-Flex naleznete v na straně 400

BGA 100

HSA 130 THSA 130 R

sTROJE SE ZDÍŘKOU
ƒ
ZÁSOBOVÁNÍ ENERGIÍ A NOSNÉ SYSTÉMY

B š čk k AP

Př
vo
ak
A

P
vo
ak
A

② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátoru AP v brašničce na opasek 
je u některých zařízení omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

③ Komfortní nosný systém pro BGA 200 lze použít pouze s nosným systémem pro akumulátory AR L.

40 41

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AP Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AP Systém

Brašnič
s př
AD

Modulá
AD

sTRO
ƒ
ZÁSO

② Při použití ak
je u některýc

③ Komfortní no



AP 200 AP 300 S AP 500 S AR 2000 L

Energie akumulátoru① (Wh) 187 281 337 1.015

Nabíjecí časy akumulátoru, kapacita: 80%/100% (min)

AL 101 150 / 200 230 / 300 280 / 355 –

AL 301 40 / 55 55 / 80 70 / 90 220 / 290

AL 301-4 40 / 55 55 / 80 70 / 90 220 / 290

AL 500 30 / 45 30 / 45 40 / 55 110 / 150

AL 501 NOVINKA 25 / 35 30 / 45 40 / 55 120 / 160

Provozní časy na jedno nabití akumulátoru② (až … min)

MSA 160 C-B 42 62 74 195

MSA 200 C-B 42 50 60 175

MSA 220 C-B 32 37 44 220

MSA 300 C-O – –     20–44⑤ –

MSA 161 T 42 62 74 195

MSA 220 TC-O 16 29 34 -

HTA 86 42 68 82 210

HTA 160 NOVINKA 36 70 80 262

FSA 120 s nožem na sečení trávy NOVINKA⑥ 60 – 40④ 100 – 60 ④ 130 – 70④ 380 – 200

FSA 135 s nožem na sečení trávy 50–30④ 100–50④ 120–60④ 310–160④

FSA 200 s nožem na sečení trávy NOVINKA⑥ 32–16 ④ 60–30④ 70–35④  210–105④

FSA 200 se strunovou žací hlavou NOVINKA⑥ 20–10④ 32–16④ 40–20④ 120–60④

HSA 100 150 225 270 1 135

HSA 130 R/HSA 130 T 108–84  ④ 167–130④ 200–155④ 690–565④

HLA 66 144 223 268 715

HLA 86 144 223 268 715

KMA 135 R
s FS-KM, strunovou žací hlavo③ 28–14④ 45–22④ 54–26④ 160–80④

KMA 135 R
s FS-KM, nožem na sečení trávy③ 50–30④ 100–50④ 120–60④ 310–160④

TSA 230 14 22 26 80

KGA 770 168 260 312 –

BGA 86 17 26 31 90

BGA 100 66, 28, 17, 12⑤ 103, 44, 26, 20⑤ 123, 52, 31, 24⑤ 375, 160, 100, 75⑤

BGA 300 16, 13, 13, 13⑤ 25, 18, 14, 10⑤ 29, 21, 17, 12⑤ 97, 72, 57, 48⑤

Pracovní rozsah② (až … m2)

RMA 443 PV 420 620 740 –

RMA 448 PV 330 500 600 –

RMA 453 PV NOVINKA⑥ 300 450 540 –

Doporučená baterie
Snížená výkonnost přístroje

– Nedoporučujeme

  Jen do vyprodání zásob!

① Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 
který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

② Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační 
hodnoty a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

③ Pracovní časy v kombinaci s jinými KombiNástroji najdete na www.stihl.cz
④ Stupeň 1 – Stupeň 3 / 4
⑤ Pracovní doba na jedno nabití akumulátoru se liší v závislosti na zvoleném provozním režimu
⑥ V prodeji během roku 2024

Co znamenají doby nabití 80 % a 
100 %?

Akumulátor získá 80 % své nabíjecí kapacity poměrně 
rychle zvýšením napětí při konstantním nabíjecím proudu. 
Poté se sníží a napětí se již nezvyšuje, což chrání články 
akumulátoru. Proto se posledních 20 % dosahuje velmi 
pomalu. Tímto způsobem lze udržet výkon akumulátoru 
po mnoho nabíjecích cyklů a prodloužit jeho životnost.

42

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumulátorové nářadí | AP Systém 43AP Systém | Akumulátorové nářadí

37

9

③ Pracovní čas
④ Stupeň 1 – St
⑤ Pracovní dob
⑥ V prodeji bě

S

4⑤

⑤



Inovativní mobilní řešení nabíjení
ƒ
Plné nabití na místě

Venku ve firmě

ve dne

rychle
stacionárně

rychle
stacionárně 

PS 3000
AL 301
AL 500 

Skříňky pro nabíjení baterií

v noci

šetrně
stacionárně 

AL 101
AL 301-4

Skříňky pro nabíjení baterií

Energetický management – obLAsti použití
STIHL nabízí řešení energetického managementu pro různé aplikace. Zvažují se dvě základní otázky: Kdy a kde nabíjíte? V závislosti 
na odpovědi na tyto otázky doporučuje STIHL různá produktová řešení:

O
bj

. č
.

Tr
va

lý
 v

ýk
on

 (k
W

)

Šp
ič

ko
vý

 v
ýk

on
 (k

W
)

K
ap

ac
ita

 (K
W

h)

D
ob

a 
na

bí
je

ní
 (m

in
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

přenosný napájecí zdroj

PS 3000 GA02 011 8000 3,7 18 2,0 180 (100%)/144 (80%) 20

AL 301-4

S nabíječkou k nabíjení několika baterií můžete postupně 
nabíjet až 4 akumulátory STIHL AP.

K montáži na stěnu dílny nebo k trvalé integraci do 
zásahového vozidla
Zobrazení jednotlivých stavů nabití stisknutím tlačítka
S adaptérem AP a přípojným vodičem AR L vhodné 
i pro zádový akumulátor AR L
Umístění na sebe nebo vedle sebe
Vhodné i pro použití ve vozidle

Obj. č. EA04 430 5500

   Další informace k nabíječce pro nabíjení několika 
akumulátorů AL 301-4 naleznete na straně 35.

PS 3000

S přenosným napájecím zdrojem STIHL můžete provozovat 
výkonné kabelové nářadí i mimo dosah elektrické sítě, stejně 
jako nabíjet akumulátory STIHL.

Dodávka energie kdykoli a kdekoli 
Bezemisní alternativa k benzínovému generátoru
Nekompromisní výkon ve všech situacích
Kompaktní konstrukce
Bez hluku
Odolnost proti prachu a stříkající vodě podle IP54
Bez spalin

44 45

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Inovativní řešení nabíjení | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | Inovativní řešení nabíjení

Energ
STIHL nabíz
na odpověd

přenosn

PS 3000upně 

do

ačítka
dné

a

ozovat 
ě, stejně

u

54



ENERGIE Z AKUMULÁTORU PRO PRÁCE 
KOLEM DOMU.
ƒ
REALIZUJTE SVÉ ZAHRADNÍ PROJEKTY S NAŠÍM 
VÝKONNÝM AKUMULÁTOROVÝM NÁŘADÍM.

VYBERTE SI AKUMULÁTO- 
ROVÁ ZAŘÍZENÍ PODLE 
SVÝCH POTŘEB.

ZVLÁDNOU KAŽDÝ ÚKOL.
Velká nabídka nářadí pro všestranné a náročné 
práce na zahradě. 

AK Systém

Od strany 48

MALÉ. DOBŘE OVLADATELNÉ. 
VŠESTRANNÉ.
Kompaktní nářadí pro uživatelsky příjemnou 
péči o zahradu. 

AS Systém

Od strany 64

PRO MALÉ ZAHRADY.
Snadno ovladatelné nářadí pro spontánní 
drobné práce.

AI Linie

Od strany 68

Akumulátorové nářadí46



MSA 60 C-B ⑥

36 V • 0,9 kW① · 2,5② / 2,9 kg③

Lehká akumulátorová pila s komfortním ovládáním pro 
příležitostnou péči o pozemek a jednoduché řemeslnické 
práce. Pilový řetěz ¼"-PM3 pro vysoký řezný výkon a 
čistý vzhled řezu, ergonomická ovládací páčka s funkcí 
potenciometru k plynulé regulaci otáček, rychlé napínání 
řetězu STIHL k napínání pilového řetězu bez použití nářadí, 
průhledná olejová nádrž pro snadnou vizuální kontrolu 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 102.

MSA 60 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 60 C-B s AK 20 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 60 C-B s 2x AK 20 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

MSA 70 C-B ⑥

36 V • 1,1 kW① · 2,5② / 2,9 kg③

Lehká akumulátorová pila s komfortním ovládáním s řezným 
výkonem vyšším o 25 % oproti MSA 60 C-B. Ideálně se hodí 
pro příležitostnou údržbu pozemku, k řezání ležících polen i 
na jednoduché řemeslnické práce. Pilový řetěz ¼"-PM3 pro 
vysoký řezný výkon a čistý vzhled řezu, ergonomická ovládací 
páčka s funkcí potenciometru k plynulé regulaci otáček, rychlé 
napínání řetězu STIHL k napínání pilového řetězu bez použití 
nářadí, průhledná olejová nádrž pro snadnou vizuální kontrolu 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 102.

MSA 70 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 70 C-B s AK 30 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 70 C-B s 2x AK 30 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

HSA 60 ⑥

36 V • 3,5 kg⑤

Akumulátorové nůžky na živé ploty s mimořádně silným 
řezným výkonem pro náročné použití, např. pro stříhání 
keřů a vysokých živých plotů. Laserem řezané, diamantem 
ostřené a kalené čepele, geometrie čepelí v kapkovitém 
tvaru pro dokonalé střihy a zdravý živý plot. Optimální 
vyvážení nářadí, otočná multifunkční rukojeť, příďová 
rukojeť s vnitřním spínačem a antivibrační systém STIHL pro 
úsporný a ergonomický provoz. Systém proti zablokování 
pro snadnou změnu směru otáčení žacích nožů v případě 
zablokování. EC motor pro konstantní výkon a dlouhou 
životnost. Šroubovací vodicí kryt nože pro práci při nízkém 
opotřebení u země nebo podél stěn. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 60 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

Sada HSA 60 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 60 cm

HSA 50 ⑥

36 V • 2,9 kg⑤

Lehké a tiché zahradní akumulátorové zahradní nůžky 
k úpravě keřů a středně velkých živých plotů. Laserem 
řezané, diamantem broušené a kalené nože, geometrie 
nožů s kapkovým tvarem pro dokonalé stříhání a zdravý živý 
plot. Pohodlná práce šetřící síly díky optimálnímu vyvážení 
nářadí, ergonomicky tvarované ovládací rukojeti, obloukové 
trubkové rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem a nízké 
hmotnosti. Našroubovaný ochranný vodicí kryt nože pro práci 
u země nebo podél zdí snižující opotřebení. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 50 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s 2x AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

B = Rychloupínání řetězu STIHL 
C = Komfortní verze

① Další srovnávací hodnoty k benzinovým motorovým pilám naleznete na straně 102
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem

⑤ Hmotnost bez akumulátoru 
⑥ Vysvětlení symbolů na straně 442

AK Systém
ƒ
REALIZACE AMBICIÓZNÍCH 
PROJEKTŮ S JISTOTOU

AK-Systém nadchne vysokým výkonem a výdrží. Díky široké nabídce 
nářadí zvládnete na zahradě jakýkoli úkol. Všechny akumulátory 
AK se dají kombinovat s nabíječkami AL 101 a AL 301 a také s každým 
strojem z AK-Systému.

49AK Systém | Akumulátorové nářadí

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

HSA 50
36 V • 2,9 kg⑤

Lehké a tich
k úpravě keř
řezané, diam
nožů s kapko
plot. Pohodl
nářadí, ergo
trubkové ru
hmotnosti. N
u země nebo
technickým

HSA 50 bez ak
Řezná délka

Sada HSA 50 s
Řezná délka

Sada HSA 50 s 
Řezná délka

⑥

řezným 
se hodí 
polen i 
M3 pro
ovládací 

ček, rychlé
z použití 
í kontrolu
nete na 

u 
ně 442



① Další srovnávací hodnoty k benzínovým vyvětvovacím pilám naleznete na straně 108
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem
③ S vodicí lištou a pilovým řetězem
④ Hmotnost bez akumulátoru

⑤ Další srovnávací hodnoty pro benzínové vyžínače najdete na straně 246
⑥ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
⑦ Vysvětlení symbolů na straně 442

FSA 57 ⑦

36 V • 0,4 kW⑤ • 2,7 kg⑥

Velmi lehký a snadno ovladatelný 
akumulátorový vyžínač pro údržbu 
trávníku a okrajů trávníku v 
blízkosti domu. Průměr kruhového 
záběru 280 mm, nastavitelná délka 
tyče stisknutím tlačítka a nastavení 
rukojeti bez použití nářadí. Zařízení 
pro udržování vzdálenosti při 
sečení okolo překážek, jako jsou 
stromy a keře. Měkká rukojeť s 
optimalizovanou filozofií ovládání. 
Doplňování žací struny do žací 
hlavy AutoCut C 3-2 bez použití 
nářadí. Alternativně je k dostání 
jako příslušenství žací hlava 
PolyCut 3-2 s plastovými noži. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 246.

FSA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 57 s AK 10 a AL 101

Sada FSA 57 s 2 x AK 10 a AL 101

FSA 60 R ⑦

36 V • 0,65 kW⑤ • 3,1 kg⑥

Akumulátorový křovinořez v 
moderním designu pro sečení 
trávníku a jeho okrajů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulou regulací rychlosti, 
multifunkční rukojeť, robustní 
hliníková hřídel. Zařízení pro 
udržováni vzdálenosti při sečeni 
okolo překážek, jako jsou stromy 
a keře. Žací hlava AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostání jako 
příslušenství žací hlava PolyCut 6-2 
s plastovými noži. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete 
na straně 246.

FSA 60 R bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 60 R s AK 20 a AL 101

Profi tip

ULOŽENÍ NOŽŮ POLYCUT 
VE VODĚ

Věděli jste, že plastové nože PolyCut vydrží 
déle, pokud jsou uloženy ve vodě? Čepele 
absorbují část vlhkosti, a tím se stávají méně 
křehkými, což snižuje jejich opotřebení při 
kontaktu s plotovými sloupky nebo tvrdými 
hranami. Totéž platí samozřejmě i pro naše žací 
struny. Aby se trvanlivost nožů PolyCut ještě 
prodloužila, jednoduše je otočte, jakmile je 
jedna strana opotřebená, a vyžínejte pak 
druhou, neopotřebenou stranou.

HTA 50 ⑦

36 V • 0,8 kW① • 3,6 kg②

Lehká akumulátorová vyvětvovací 
pila s vysokým řezným výkonem 
pro jakékoli práce při ošetřování 
stromů. Pilový řetěz 1⁄4“ PM3 a 
boční napínání řetězu. Hák na 
větve pro snadné odstranění 
ostříhaného materiálu ze stromu, 
poloprůhledná olejová nádrž, 
ergonomická ovládací jednotka a 
dělitelná tyč pro snadnou přepravu 
a skladování šetřící místo. Celková 
délka 280 cm. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na 
straně 108.

Příslušenství:

Prodlužovací 
tyč HLA

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 60

HTA 50 bez akumulátoru a nabíječky③

Včetně držáku na zeď

135°

HLA 56 ⑦

36 V • 3,8 kg④

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky ke stříhání vyšších 
živých plotů a keřů. Jednostranně 
broušené nože ve tvaru kapek, 
úhel nožů nastavitelný v krocích 
od −45° do +90°, dělitelná tyč pro 
snadnou přepravu. Přepravní délka 
115 cm, celková délka 210 cm. Více 
k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 144. 

Příslušenství:

Prodlužovací 
tyč HLA

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 60

HLA 56 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 45 cm

Včetně držáku na zeď

VHODNÉ ŽACÍ HLAVY POLYCUT

Naleznete na straně 252

VHODNÉ AKUMULÁTORY 
A NABÍJEČKY

Naleznete na straně 61

50 51AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

FSA 57
36 V • 0,4 kW⑤

Velmi lehký 
akumulátoro
trávníku a o
blízkosti dom
záběru 280
tyče stisknu
rukojeti bez
pro udržová
sečení okolo
stromy a keř
optimalizova
Doplňování
hlavy AutoC
nářadí. Alter
jako přísluše
PolyCut 3-2
k výbavě a t
naleznete na

FSA 57 bez aku

Sada FSA 57 s 

Sada FSA 57 s 

Pr

ULO
VE 

Věd
déle
abso
křeh
kont
hran
stru
prod
jedn
druh

VH

Na

traně 246



① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače 
najdete na straně 246

② Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
③ Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů

④ Hmotnost bez akumulátoru 
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

⑤

36 V • 1 kW① • 4,9 kg②

FSA 80 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 80 s AK 30 a AL 101

BGA 57 ⑤

36 V • 9 N③ • 2,3 kg④

Příjemně tichý akumulátorový foukač. K foukání listí, trávy, 
papíru a jiného odpadu v blízkosti domů hromadu. Kulatá 
hubice, měkká rukojeť a třístupňové nastavení délky foukací 
trubky. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu je k dostání 
jako příslušenství. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 295.

BGA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 57 s AK 20 a AL 101

Sada BGA 57 s 2 x AK 20 a AL 101

BGA 60 ⑤

36 V • 15 N③ • 2,3 kg④

Nejvýkonnější akumulátorový foukač v AK-Systému STIHL. 
Ideálně se hodí k nafoukání listí, papírů a jiných odpadků na 
hromadu v blízkosti domů. Variabilní nastavení foukacího 
výkonu s doplňkovým režimem Boost pro foukací výkon vyšší 
až o 60 % oproti BGA 57. Výkonný motor EC s dlouhou 
životností, kulatá hubice, délkově nastavitelná foukací 
trubka s kovovým kroužkem na ochranu před opotřebením. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 295.

BGA 60 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 60 s AK 30 a AL 101

FSA 80
Větší výkon v systému AK

NOVINKA

Nejvýkonnější akumulátorový vyžínač v AK-Systému s velmi 
dobrým žacím výkonem pro sečení trávy a úpravu okrajů 
trávníků na domácí zahradě. Bezkartáčový EC motor, regulace 
rychlosti a dva stupně výkonu (Eco a Max), obouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť), nastavení rukojeti bez použití nářadí, 
rozpoznávání nástrojů, nosný popruh pro práci bez únavy díky 
dobrému vyvážení. S nožem na sečení trávy GSB 230-2. 
Jako příslušenství je k dispozici široká škála řezných nástrojů. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 246.

53AK Systém | Akumulátorové nářadí

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

④ Hmotnost be
⑤ Vysvětlení sy

BGA 57
36 V • 9 N③ • 2

Příjemně tic
papíru a jiné
hubice, měk
trubky. Ploc
jako přísluše
naleznete na

BGA 57 bez ak

Sada BGA 57 s 

Sada BGA 57 s

⑤

AK

s velmi 
rajů
 regulace 

ní rukojeť 
adí, 
navy díky

0-2. 
nástrojů. 
aně 246.



R = kruhová rukojeť ① Hmotnost bez akumulátoru, v sacím režimu
② Další srovnávací hodnoty pro benzínové KombiMotory 

najdete na straně 150.

③ Hmotnost bez akumulátoru a kombinovaného nástroje
④ S foukačem BG-KM je nutná ochrana sluchu
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

Proto volím STIHL. SHA 56.

Naskenujte QR kód a zjistěte více o výhodách 
zahradního vysavače a foukače SHA 56.

KMA 80 R ④ ⑤

36 V • 1,0 kW② 3,1 kg③

Lehký akumulátorový KombiMotor s vysokým točivým 
momentem pro energeticky úsporný a tichý provoz. 
Všestranné použití díky široké nabídce KombiNástrojů STIHL. 
Prostor pro akumulátor AK v přístroji, bezkartáčový EC motor, 
regulace rychlosti a dva stupně výkonu (Eco a Max), kruhová 
rukojeť s nastavením bez použití nářadí. Omezovač kroků 
lze snadno namontovat nebo demontovat. Boční pojistka 
ovládací páčky, otočné závěsné oko. KMA 80 R nelze použít 
s vyžínačem FSB-KM. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 150.

KMA 80 R bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA

Příslušenství:
NOVINKA 
Opěrka pro 
postavení

Viz strana 60

SHA 56 – jeden stroj, dvě použití

SHA 56 je velmi praktický přístroj, fungující jako dva v jednom: 
jednak jako zahradní vysavač s rozmělňovacím zařízením, ale i 
jako výkonný zahradní foukač. Přestavba zahradního vysavače 
na foukač – nebo naopak – je jednoduchá a rychlá, a to bez 
použití jakéhokoliv nářadí. Rukojeť je možno otočit o 180 stupňů. 
To zajišťuje vynikající ergonomii v obou pracovních režimech. 
Sběrný vak se rychle a snadno zavěsí na sací trubku, takže je 
SHA 56 okamžitě připraven k používání.

SACÍ REŽIM

REŽIM FOUKÁNÍ

SHA 56 ⑤

36 V • 4,2 kg①

Praktické nářadí 2 v 1 k nasávání listí a drobných ořezaných 
větviček i k nafoukání listí nebo papíru na hromadu. Přestavba 
zahradního vysavače s rozmělňovacím zařízením na foukač 
je jednoduchá a možná bez použití nářadí. Velmi dobrá 
ergonomie v obou pracovních režimech díky otočné rukojeti 
s variabilním regulátorem rychlosti. Jako zahradního vysavač 
s rozmělňovacím zařízením s přídavnou přední rukojetí, 
kovovou rozmělňovací hvězdicí a polstrovaným nosným 
popruhem. Sběrný vak se zavěsí na sací trubku a poskytuje 
díky svému asymetrickému designu maximální volnost pohybu 
nohou. Jako příslušenství se dodává zádový sběrný vak. Jako 
foukač s kulatou hubicí a s foukací trubkou přestavitelnou do 
dvou poloh. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu je 
k dostání jako příslušenství. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 298.

SHA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Sada SHA 56 s AK 20 a AL 101

Příslušenství:

Nosný 
popruh

Viz strana 60

Včetně foukací hubice

Přehled časů nabíjení akumulátorů, provozní časy 
na jedno nabití akumulátoru a výkony akumulátorů 
naleznete na stranách 42 a 43 i na stihl.cz.

HL-KM 145° 
prodloužené 
zahradní nůžky

 Další informace ke kombinářadí

Naleznete na straně 152

FS-KM 
strunová žací hLAva

FS-KM 
žací list na trávu

HT-KM 
vyvětvovací piLA

Vhodné KombiNástroje:

54 55AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

KMA 80
36 V • 1,0 kW②

Lehký akum
momentem
Všestranné
Prostor pro 
regulace ryc
rukojeť s na
lze snadno n
ovládací páč
s vyžínačem
naleznete na

KMA 80 R bez 

NOVINK

Příslušens
NOVINKA
Opěrka pr
postavení

Viz strana 60

 Da

Naleznet

FS-KM 
strunová žž

FS-KM 
žací list na

Vhodné
tí

v jednom:
ním, ale i
vysavače
to bez 
80 stupňů. 
ežimech.
takže je 

ACÍ REŽIM

FOUKÁNÍ

ů



RMA 243 ②

36 V • 25,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro malé až středně velké travnaté plochy v prostředí 
citlivém na hluk. Tělo z ocelového plechu s EC motorem, 
přídavným transportním prostorem na akumulátor, centrálním 
nastavením výšky sečení a sklopným a 2násobně výškově 
nastavitelným komfortním vodicím držadlem. Součástí je 
sklopný sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 210.

RMA 243 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 243 s AK 20 a AL 101

NOVINKA
K dostání během 
roku 2024

RMA 235 ②

36 V • 13,0 kg①

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 33 cm pro malé travnaté plochy. S aerodynamickým 
nožem, centrálním nastavením výšky sečení a 2násobně 
výškově nastavitelnou sklopnou rukojetí. Včetně sklopného 
30 litrového sběrného koše na trávu s indikátorem 
naplnění. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 210.

RMA 235 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 235 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 235 s 2x AK 20 a AL 101

RMA 239 C ②

36 V • 15,0 kg①

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 37 cm pro malé až středně velké travnaté plochy. 
S aerodynamickým nožem, centrální nastavení výšky sečení 
a 2násobně výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
40 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým 
detailům naleznete na straně 210.

RMA 239 C bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 C s AK 30 a AL 101

Sada RMA 239 C s 2 x AK 30 a AL 101

Další verze:
RMA 239 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 239 s 2 x AK 20 a AL 101

NOVINKA

C = Komfortní provedení
T = 1rychlostní pohon kol

RMA 248 T ②

36 V • 29,0 kg①

Akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 4v1, 
bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro 
středně velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. 
Tělo z ocelového plechu s EC motorem, přídavným transportním
prostorem pro akumulátor a 1rychlostním pohonem kol pro 
pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky sečení, sklopné 
a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo. 
Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů 
s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 222.

RMA 248 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 248 T s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání během 
roku 2024

① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

56 Akumulátorové nářadí | AK Systém 57AK Systém | Akumulátorové nářadí

RMA 2243
36 V • 25,00 kg①

Kompaktní a
funkcí 4v1, b
nožem pro m
citlivém na h
přídavným t
nastavením
nastavitelný
sklopný sbě
naplnění. Ví
straně 210.

RMA 243 bez a

Sada RMA 243

NOVINNK
K dosttán
roku 2202

②

ířkou ířk
chy.
sečení 
í vodicí 

bjemu 
nickým 



① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon Vario

RMA 443 V ②

36 V • 26,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro nepravidelné, středně velké travnaté plochy. 
Plastové tělo s plastovými třecími lištami, centrální nastavení 
výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou 
regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol 
Vario pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný sběrný koš na 
trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě 
a technickým detailům naleznete na straně 210.

RMA 443 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA 
K dostání během 
roku 2024

RMA 448 V ②

36 V • 27,0 kg①

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou regulací 
otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol Vario 
pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný sběrný koš na trávu 
o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 210.

RMA 448 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA 
K dostání během 
roku 2024

RLA 240 ②

36 V • 15,0 kg①

Kompaktní akumulátorový vertikutátor k provzdušňování 
a vyčesávání menších ploch trávníku. Centrální nastavení 
hloubky práce otočným přepínačem na skříni, ve 4 polohách 
výškově nastavitelné vodicí držadlo, šířka záběru 34 cm, 
16 nožů. Včetně provzdušňovacího válce a sběrného koše na 
trávu o objemu 50 litrů. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 221.

RLA 240 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RLA 240 s AK 30 a AL 101

RMA 253 T ②

36 V • 30,0 kg①

Velká akumulátorová sekačka se šířkou záběru 51 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním, mulčovací klínem a multi-nožem 
pro velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. Tělo 
z ocelového plechu s EC motorem, přídavným transportním 
prostorem pro akumulátor a 1rychlostním pohonem kol pro 
pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky sečení, sklopné 
a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo. 
Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 55 litrů 
s indikátorem naplnění. Více k výbavě a technickým detailům 
naleznete na straně 210.

RMA 253 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 253 T s AK 30 a AL 101

NOVINKA 
K dostání během 
roku 2024

58 59AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

RMA 444
36 V • 27,0 kg①

Výkonná aku
funkcí 4v1, b
nožem pro s
s plastovými
sklopné a 2n
držadlo. S ae
otáček pro d
pro pohodln
o objemu 52
technickým

RMA 448 V be

Sada RMA 448

NOVINNK
K dostáán
roku 2002

②

1 cm,
multi-

y.
tavení 
komfortní 

kou 
hon kol
ý koš na
výbavě



① Zvýšený maximální výkon akumulátoru
② Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický výkon, 

který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost 

Akumulátory AK

Kompatibilní se systémem STIHL 
AK. Lehké lithiové akumulátory 
s ukazatelem stavu nabití 
(čtyři LED). K dostání s různou 
energií akumulátoru.

AK 10 72 Wh Energie akumulátoru②, 0,8 kg
Obj. č. 4520 400 6530

AK 20 144 Wh Energie akumulátoru②, 1,2 kg
Obj. č. 4520 400 6535

AK 30 180 Wh Energie akumulátoru②, 1,3 kg
Obj. č. 4520 400 6540

NOVINKA AK 30 S① 180 Wh Energie akumulátoru②, 1,3 kg
Obj. č. 4520 400 6545

Standardní nabíječka AL 101

230 V. Kompatibilní s akumulátory 
STIHL AK a AP. Možnost nabíjení 
několika akumulátorů přes noc na 
jednu elektrickou pojistku. S indikací 
provozního stavu (LED). Navíjení 
kabelu s upínací páskou. Možnost 
montáže na stěnu.

Obj. č. 4850 430 2520

Nabíječka pro rychlé 
nabíjení AL 301

230 V. Pro kratší časy nabíjení 
akumulátorů STIHL AK, AP a AR L. 
Zařízení k upevnění na stěnu a 
možnost navinutí kabelu ve spodní 
části skříně. S indikací provozního 
stavu pomocí LED diod a aktivním 
chlazením akumulátoru.

Obj. č.  EA09 430 5500 

Prodlužovací tyč

Jednoduché prodloužení dosahu o 50 cm. Z hliníku. 

Pro HLA 56, hmotnost 500 g
Obj. č. HA01 820 5000

Pro HTA 50, hmotnost 465 g
Obj. č. LA02 820 5000

Opěrky pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru před přímým kontaktem se zemí.

Pro HLA 56 a HTA 50
Obj. č. HA01 007 1000

NOVINKA Pro KMA 80 R
Obj. č. FA08 007 1001

Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Flexibilní a odolná brašna z vodoodpudivého materiálu 
v designu TIMBERSPORTS® pro čisté uložení a přepravu 
motorových pil a příslušenství. Vhodná pro lišty délky až 
50 cm, deska na dně pro větší stabilitu, praktické vnitřní 
kapsy na příslušenství, jako jsou akumulátory, nabíječka, 
řetězy, značkovací spreje a další. Vyobrazený obsah není 
součástí brašny.

Obj. č. 0000 900 4300

NOVINKA

Profi tip

Od nabíjení až po skLAdování: Správné zacházení s akumulátory!

Nabíjení našich lithium-iontových akumulátorů je rychlé a snadné. Stačí dodržovat několik jednoduchých pravidel: Akumulátory 
by se měly vždy nabíjet pokud možno při pokojové teplotě. Pokud chcete akumulátor nabíjet mimo budovu, dbejte na to, aby nebyl 
při nabíjení vystaven přímému slunečnímu záření. Kromě toho obvykle stačí nabít akumulátor na přibližně 80 % kapacity. To vám může 
ušetřit spoustu času, zejména když spěcháte.

Při přepravě a skladování akumulátorů byste také měli dbát na správnou teplotu. Zde je optimální, když panují mírné teploty 
(optimálně kolem 20 °C). Pro skladování doporučujeme akumulátor nabít na dvě rozsvícené LED diody, popř. částečně vybít. 
Tento stav nabití se ukázal jako ideální pro skladování baterií.

AK 10 AK 20 AK 30
NOVINKA AK 30 S①

Energie akumulátoru① 72 Wh 144 Wh 180 Wh

Nabíjecí časy akumulátoru kapacita: 80%/100%

AL 101 70 / 95 min 135 / 180 min 160 / 205 min

AL 301 25 / 40 min 30 / 50 min 35 / 60 min

akumulátoru kap

Naskenujte QR kód a získejte další informace 
o péči o akumulátor, nabíjení a době provozu 
a o výhodách lithium-iontových akumulátorů.

Sada pro dodatečnou instalaci 
sběrný vak

45 l. Snižuje hmotnost na nářadí 
pro práci bez únavy. Sada pro 
dodatečnou instalaci skládající 
se ze sběrného vaku, kolena a 
adaptéru. Montáž bez použití 
nářadí je možná.

Pro SHA 56
Obj. č. SA02 007 1000

  Jen do vyprodání zásob!

60 61AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

Akumul

Kompatibiln
AK. Lehké li
s ukazatelem
(čtyři LED).
energií akum

AK 10
Obj. č.

AK 20
Obj. č.

AK 30
Obj. č.

NOVINKA AK
Obj. č.

Profi t

Od nab

Nabíjení naš
by se měly v
při nabíjení v
ušetřit spou

Při přepravě
(optimálně k
Tento stav n

Energie a

Nabíjec

AL 101

AL 301

Jen do vypro

álu
pravu 
y až
třní 

čka, 
není 

ci



  Jen do vyprodání zásob! Doporučený akumulátor
Snížená výkonnost přístroje

① Hodnoty jsou orientační a mohou se v závislosti na řezaném nebo vysávaném materiálu lišit
② Uvedené provozní časy na jedno nabití akumulátoru a údaje o ploše jsou orientační hodnoty 

a mohou se lišit v závislosti na použití a řezaném nebo vysávaném materiálu

③ U přístrojů s vyšším výkonem se zvládne stejná práce 
za kratší čas, např. u FSA 60 R v porovnání s FSA 57

④ Stupeň 1 – stupeň 2 
⑤ V režimu Boost

⑥ Plného výkonu je dosaženo pouze s AK 30 S
⑦ Při úpravě plochy jen v jednom směru (nikoliv do kříže)
⑧ V prodeji během roku 2024

AK 10 AK 20 AK 30
NOVINKA AK 30 S

Výkony akumulátorů① (příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORU② (až…)

MSA 60 C-B
Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

18 min
60 řezů

40 min
160 řezů

55 min
190 řezů

MSA 70 C-B
Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

18 min
60 řezů

40 min
160 řezů

45 min
210 řezů

HSA 50 Až ... živého plotu
50 min
175 m2

100 min
350 m2

130 min
420 m2

HSA 60 Až ... živého plotu
70 min
220 m2

140 min
490 m2

175 min
560 m2

HLA 56 Až ... živého plotu
50 min
190 m2

100 min
380 m2

120 min
460 m2

HTA 50
Při řezání hranolů 
(10 ×10 cm) až ...

25 min
80 řezů

45 min
170 řezů

60 min
220 řezů

FSA 57 
(se strunovou žací hlavou)

Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

25 min
625 m / 125 m2

50 min
1.250 m / 250 m2

60 min
1.500 m / 300 m2

FSA 60 R③

(se strunovou žací hlavou)
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

13 min
500 m / 100 m2

30 min
1.250 m / 250 m2

38 min
1.500 m / 300 m2

FSA 80 NOVINKA
Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

20–10 min④

1.000 m / 200 m2
50–30 min④

2.500 m / 500 m2
60–40 min④

3.000 m / 600 m2

BGA 57
Při suchém listí na asfaltu 

v sací / foukacím režimu až...
10 min
380 m2

22 min
760 m2

27 min
900 m2

BGA 60
Při suchém listí na asfaltu 

v sací / foukacím režimu až...
9 min⑤

380 m2⑤
13 min⑤

760 m2⑤
16 min⑤

900 m2⑤

SHA 56
Při suchém listí na asfaltu 

v sací / foukacím režimu až...
12 min

38 m2 / 300 m2
25 min

75 m2 / 600 m2
30 min

90 m2 / 700 m2

AK 10 AK 20 AK 30
NOVINKA AK 30 S

Výkony akumulátorů① (příklady použití) A PRACOVNÍ DOBA NA JEDNO NABITÍ AKUMULÁTORU② (až…)

KMA 80 R
(s nástavbou 
FS-KM a nožem NOVINKA

na sečení trávy)

Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

20 – 10 min④

1.000 m / 200 m2
40 – 20 min④

2.500 m / 500 m2
50 – 30 min④

3.000 m / 600 m2

RMA 235 Při plochách trávníku až ... 150 m2 300 m2 400 m2

RMA 239 NOVINKA Při plochách trávníku až ... 120 m2 250 m2 330 m2

RMA 239 C NOVINKA Při plochách trávníku až ... 120 m2 250 m2 330 m2

RMA 243⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 115 m2 230 m2 300 m2

RMA 248 T⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 130 m2 260 m2 340 m2

RMA 253 T⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 125 m2 250 m2 325 m2

RMA 443 V⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 135 m2 270 m2 350 m2

RMA 448 V⑥ NOVINKA⑧ Při plochách trávníku až ... 130 m2 260 m2 340 m2

RLA 240 Při plochách trávníku až ... 96 m2⑦ 190 m2⑦ 250 m2⑦

62 63AK Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AK Systém

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

③ U přístrojů s 
za kratší čas,

Výkony

KMA 80 R
(s nástavbou
FS-KM a nož
na sečení trá

RMA 235

RMA 239

RMA 239 C

RMA 243⑥

RMA 248 T

RMA 253 T

RMA 443 V

RMA 448 V

RLA 240

lišit
noty 

K 30
A AK 30 S

až…)

min
řezů

min
řezů

 min
0 m2

 min
0 m2

 min
0 m2

min
řezů

min
/ 300 m2

min
/ 300 m2

0 min④

/ 600 m2

min
0 m2

min⑤

m2⑤

min
700 m2



HSA 26 ③

V sadě je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 

10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × nůž na stříhání keřů, řezná délka 

20 cm, vč. krytu nože
1 × nůž na stříhání trávy, šířka záběru 

12 cm, vč. krytu nože
1 × přepravní taška černá/oranžová 

s oky k montáži na zeď

HSA 26 je bez akumulátoru, nabíječky a přepravní 
tašky, vč. nože na stříhání keřů a na trávu
Řezná délka 20 cm

Sada HSA 26 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 20 cm

10,8 V • 0,8 kg①

Kompaktní akumulátorové nůžky na 
keře s snástavcem pro zkracování a 
údržbu menších stálezelených živých 
plotů a drobnolistých okrasných keřů 
a s optimalizovanou geometrií nožů 
STIHL pro správný výsledek stříhání. 
S nožem na trávu i k vyžínání hran 
trávníků. Neklouzavá ovládací rukojeť 
pro dokonalou ergonomii, rychlá 
výměna nože bez použití nářadí, s 
ukazatelem stavu nabití, abyste měli 
vždy na očích zbývající kapacitu 
akumulátoru. Akumulátor AS 2 se hodí 
výhradně k výrobkům systému AS a 
není kompatibilní s HSA 25. HSA 26 
je k dostání v sadě nebo jako 
samostatné nářadí. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na 
straně 140.

HSA 30 ③

10,8 V • 2,0 kg①

Ultralehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 45 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 22 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 30 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 45 cm

Sada HSA 30 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 45 cm

NOVINKA
HSA 40 ③

10,8 V • 2,1 kg①

Velmi lehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 50 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití. Více k výbavě a 
technickým detailům naleznete na straně 140.

HSA 40 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 40 s 2 × AS 2 a AL 1
Řezná délka 50 cm

NOVINKA

gta 26 ③

10,8 V • 1,2 kg②

Všestranně použitelná akumulátorová minipila. Pro pohodlné a 
efektivní prořezávání stromů a keřů, stavby ze dřeva a jiné domácí 
práce. S pilovým řetězem 1⁄4“ PM3 pro vysoký řezný výkon 
a energické řezání. Neklouzavá ovládací rukojeť pro velmi 
dobrou ergonomii. Výměna řetězu bez použití nářadí, pružný 
ochranný kryt pro bezpečnou práci, s ukazatelem stavu nabití. 
GTA 26 je k dostání v sadě nebo jako samostatné nářadí. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 397.

V sadě je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × vodicí lišta Light, 10 cm
1 × pilový řetěz 1⁄4"-PM3, 10 cm
1 × Multioil Bio, 50 ml
1 × přepravní brašna černá/oranžová s oky pro montáž na stěnu

GTA 26 je samostatné nářadí bez akumulátoru, nabíječky a přepravní tašky, 
vč. Multioil Bio, 50 ml
Délka lišty 10 cm

Sada GTA 26 s AS 2 a AL 1
Délka lišty 10 cm

Teleskopická tyč

Umožňuje ergonomickou práci 
s HSA 26 ve vzpřímené poloze. Snadné 
a rychlé spojení s HSA 26 i pohodlná 
výměna akumulátoru AS 2 obratem 
ruky. Plynule teleskopicky výsuvná 
na 95 – 110 cm, nastavitelný pracovní 
úhel o 125°, kolečka s lehkým chodem, 
měkká rukojeť. Teleskopická tyč se 
hodí výhradně k HSA 26 a není 
kompatibilní s GTA 26 nebo HSA 25.

Pro HSA 26
Obj. č. HA03 710 7100

AS Systém
ƒ
POHODLNĚ ZVLÁDNĚTE KAŽDOU 
PRÁCI NEJEN NA ZAHRADĚ

Kompaktní, snadno ovladatelné nářadí AS-Systému se dokonale 
hodí pro občasné práce okolo domu a péči o zahradu. Energii, kterou 
k tomu potřebujete, dodává spolehlivě výměnný akumulátor AS 2.

③

①

KKAA
40 ③

1 kg①

NKKAAA

Pouzdro

Umožňuje nesení GTA 26 na opasku 
i rychlý přístup při práci. Variabilně 
nastavitelný nožní popruh fixuje 
pouzdro na stehnu a stará se o větší 
komfort při nošení. Doplňková spona 
drží GTA 26 pevně v pouzdru.

Pro GTA 26
Obj. č. GA01 490 1700

Prodlužovací tyč

Prodlužovací tyč v délce 150 cm, 
ergonomické uspořádání rukojetí a 
stabilní vedení GTA 26. S integrovaným 
hákem na větve, montáž na GTA 26 bez 
použití nářadí, z hliníku, hmotnost 1,3 kg.

Pro GTA 26
Obj. č. GA01 820 5000

NOVINKA

③

Strana 348
Univerzální 
bio olej

Ekologický a přitom všestranně 
použitelný, například k péči o 
řetěz pro GTA 26. V nabídce 
balení 50 ml a 150 ml.

① Hmotnost bez akumulátoru, s nožem na stříhání keřů 
② Hmotnost bez akumulátoru, s žací soupravou

③ Vysvětlení symbolů na straně 442

65

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AS Systém | Akumulátorové nářadí

HSA 26
10,8 V • 0,8 kg

Kompaktní a
keře s snást
údržbu men
plotů a drob
a s optimaliz
STIHL pro s
S nožem na
trávníků. Ne
pro dokonal
výměna nož
ukazatelem
vždy na očíc
akumulátoru
výhradně k v
není kompat
je k dostání
samostatné
technickým
straně 140.

HSA 3
10,8 V • 2

Ultralehké, e
s dobrým ře
kolem domu
ostřené nož
pořezání, šro
akumulátor
technickým

HSA 30 bez ak
Řezná délka

Sada HSA 30 s 
Řezná délka

NOVI
30
,0 kg

NKKž na stěnu

ní tašky,

anně
i o

ce 



Akumulátor AS 2

Lehký, kompaktní a vysoce výkonný akumulátor 10,8 V. 
Kompatibilní se všemi typy nářadí na 10,8 V ze systému 
STIHL AS (ne HSA 25). Energie akumulátoru 28 Wh⑥. 
Hmotnost 0,22 kg. Certifikace IPX4.

Obj. č. EA02 400 6500

Standardní nabíječka AL 1

230 V. Kompatibilní s akumulátorem STIHL AS 2. 
S ukazatelem provozního stavu (způsob blikání LED). 
Navinutí kabelu s upínací páskou. S možností montáže 
na zed.

Obj. č. EA03 430 2500

⑥ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
⑦ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační hodnoty 

a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 246
② Hmotnost bez baterie, s řezným nástrojem a ochranou
③ Hmotnost bez akumulátoru a hubic

④ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑤ Energetický výkon podle specifikace výrobce článků. Skutečný energetický 

výkon, který je k dispozici během provozu, je nižší, čímž se prodlužuje životnost

Sada malých hubic

Sada příslušenství pro akumulátorový 
ruční vysavač SEA 20 se skládá z pěti navzájem 
kombinovatelných prodlužovacích trubek a hubic. K čištění 
zvlášť úzkých nebo obtížně přístupných míst, jako např. 
meziprostory topných těles. 

V sadě je obsaženo:
1 × adaptér
2 × prodlužovací trubka
3 × hubice
1 × brašna k uložení

Pro SEA 20
Obj. č. SA03 007 1000

AS 2

Energie akumulátoru⑤ 28 Wh

Nabíjecí ČASY akumulátoru kapacita: 80%/100%

60 min / 80 min

Výkony akumulátoru⑥ (PŘÍKLADY použití)
Provozní časy na jedno nabití 
akumulátoru⑦ (až…)

gta 26 Při řezání větví
(Ø 4 cm) až... řezů

80 řezů 25 min

HSA 26 Při konečném tvarování až 
... zimostrázů ve tvaru koule

30 koulí 
zimostrázu

110 min

NOVINKA HSA 30 Až ... živého plotup

50 m2 50 min

NOVINKA HSA 40 Až ... živého plotup

80 m2⑧ 80 min⑧

NOVINKA FSA 30 Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

200 m / 45 m2 19 min

SEA 20

– 14 min

HSA 30

SEA 20 ④

10,8 V • 1,1 kg③

Praktický akumulátorový ruční vysavač k vysávání a čištění 
menších suchých ploch v garáži, dílně nebo v autě. 
S odnímatelnou sběrnou nádobou pro snadné vyprázdnění a 
čištění. Štěrbinová hubice a univerzální hubice 
s odnímatelným nástavcem se štětinami pro různá použití. 
Možnost aretace umožňuje trvalý provoz, aniž by se přitom 
musela držet stisknutá spínací páčka. Velmi dobrá účinnost 
filtru díky dvoustupňovému systému filtrace. Stav nabití 
akumulátoru AS 2 lze zobrazit po stisknutí knoflíku na LED 
displeji. SEA 20 je k dostání v sadě nebo jako samostatné 
nářadí. Více k výbavě a technickým detailům naleznete na 
straně 324.

V sadě je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × štěrbinová hubice
1 × univerzální hubice s odnímatelným nástavcem se štětinami
1 × prodlužovací trubka, 49 cm
1 × sací hadice
1 × přepravní brašna

SEA 20 bez akumulátoru a nabíječky, 
vč. hubic a přepravní brašny

Sada SEA 20 s AS 2 a AL 1

FSA 30 ④

10,8 V • 0,24 kW① • 2,1 kg②

První akumulátorový vyžínač v systému AS pro jednoduché 
vyžínání a začišťování u domu. Kompaktní design, vyměnitelný 
lithium-iontový akumulátor AS 2 (28 Wh) s indikátorem stavu 
nabití, teleskopická tyč a trubková rukojeť nastavitelná bez 
nářadí. Sklopný distanční oblouk pro udržování vzdálenosti, 
nastavitelný pracovní úhel žacího ústrojí, navíc otočná žací 
hlava až o 90° pro vertikální sečení okrajů. Snadná výměna 
mezi žací hlavou PolyCut 3-2 a volitelnou strunovou žací hlavou, 
až 6 náhradních nožů lze přepravovat přímo na zařízení. 
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 246.

FSA 30 bez akumulátoru a nabíječky, 

Sada FSA 30 s 2 × AS 2 a AL 1

NOVINKA
SEA 20

Strana 252
Žací hlava PolyCut 3-2

Pro efektivní sečení středně vysoké trávy a precizní údržbu 
okrajů trávníku je žací hlava PolyCut 3-2 tou správnou volbou. 
Žací nástroj je vybaven dvěma robustními, pohyblivými 
plastovými noži, které lze pohodlně a bez dalšího nářadí vyměnit.

2

④

⑧ Vztahuje se na dva akumulátory AS 2

66 67

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AS Systém | Akumulátorové nářadíAkumulátorové nářadí | AS Systém

Akumul

Lehký, komp
Kompatibiln
STIHL AS (n
Hmotnost 0

Obj. č.

⑥ Jedná se o o
⑦ Uvedené pra

a mohou se m

Energie a

Nabíjecí

Výkony

gta 26

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

SEA 20

HSA 26

NOVINKA

gta 26

energetický 
užuje životnost

čištění 
př.

④

ištění 

zdnění a 

oužití. 
přitom 
innost
bití 
a LED 
tatné
te na

štětinami



HSA 45 ③

18 V • 2,3 kg①

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s dobrým výkonem 
ke stříhání keřů a živých plotů v blízkosti domu. Jednostranně 
broušené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaným 
ochranným krytem proti pořezání, našroubovaným vodicím 
krytem, integrovaným lithiovým akumulátorem (36 Wh) 
s indikací stavu nabití. Nabíjení akumulátoru 145 min/210 min 
(80 %/100 %). Více k výbavě a technickým detailům naleznete 
na straně 140.

Řezná délka 50 cm

BGA 45 ③

18 V • 5 N② • 2,2 kg①

Snadno ovladatelný akumulátorový foukač k čištění malých 
ploch v okolí domu. Kruhová hubice, integrovaný lithiový 
akumulátor (45 Wh) s indikací stavu nabití. Nabíjení 
akumulátoru 210 min/300 min (80 %/100 %). Více 
k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 295.

BGA 45 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 45 ③

18 V • 0,24④ • 2,3 kg①

Kompaktní akumulátorový vyžínač pro snadné dokončovací 
a začišťovací práce v okolí domu. Integrovaný lithiový 
akumulátor (36 Wh) s indikací stavu nabití, nastavování tyče a 
obloukové trubkové rukojeti bez použití nářadí, nastavitelný 
pracovní úhel žací hlavy, mimo jiné k vertikálnímu vyžínání hran. 
Jednoduchá výměna nože PolyCut za žací strunu bez nutnosti 
výměny žací hlavy, distanční oblouk pro udržování vzdálenosti. 
Nabíjení akumulátoru 145 min / 210 min (80 % / 100 %).
Více k výbavě a technickým detailům naleznete na straně 246.

FSA 45 bez akumulátoru a nabíječky

Výkony akumulátorů⑤ (příklady použití) Provozní časy na jedno nabití akumulátoru⑥ (až…)

HSA 45 Až ... živého plotu

80 m2 40 min

BGA 45 Při suchém listí 
na asfaltu až … 

200 m2 10 min

FSA 45 Hrany trávníku až ... /
Plocha trávníku až ...

250 m / 50 m2 20 min / 12 min

① Hmotnost včetně akumulátoru 
② Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání 

výkonu foukačů
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

④ Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 246
⑤ Jedná se o orientační hodnoty, které se mohou měnit podle sekaného materiálu
⑥ Uvedené pracovní časy nabíjení akumulátoru a plošné údaje jsou orientační hodnoty 

a mohou se měnit podle druhu použití a sekaného materiálu

AI Linie
ƒ
FLEXIBILNÍ ŘEŠENÍ BĚŽNÝCH ZAHRADNÍCH PRACÍ

S rychle a snadno ovladatelným nářadím AI-linie jste skvěle vybaveni k tomu, abyste se ve své zahradě 
mohli na plno realizovat. Stačí mít pouze nabitý akumulátor prostřednictvím běžné zásuvky.

Až ... živého plotu

25

69

E
n

e
r

g
ie

 z
 a

k
u

m
u

l
á

t
o

r
u

AI Linie | Akumulátorové nářadí

FSA 455
18 V • 0,24④④ • 

Kompaktní a
a začišťovac
akumulátor
obloukové t
pracovní úh
Jednoduchá
výměny žací
Nabíjení aku
Více k výbav

FSA 45 bez aku

Výkony

FSSA 4545

HSA 45

BGA 45

① Hmotnost vč
② Údaj o síle v 

výkonu fouka
③ Vysvětlení sy

③

malých
iový 

295.

ě 



ŘEZÁNÍ A 
STŘÍHÁNÍ
ƒ

Motorové pily vyvětvovací pily řezné soupravY Zahradní nůžky prodloužené 
zahradní nůžky

KombiSystém MultiSystém rozbrušovací 
stroje

KombiSystoužené
ní nůžky



ZVLÁDNĚTE KAŽDOU VÝZVU. 
SE SILOU A PRECIZNOSTÍ 
NAŠICH PIL.
ƒ

Motorové pily pro soukromé uživatele 7575

Motorové pily pro zemědělství a zahradnictví 7979

Motorové pily pro lesnictví 8181

Motorové pily s pilovým řetězem s tvrdokovem 8585

Pily pro ošetřování stromů 8686

Carvingové pily 8888

Pila pro záchranáře 8989

Elektrické motorové pily 90

Příslušenství a díly pro motorové pily 92

Vyvětvovací pily, příslušenství a díly 98

Pilové řetězy 112

Vodící lišty 117

Nástroje pro ošetřování řezných souprav 126

73Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

9090

9292

9898

112112

117117

126126



Motorové pily detailně 
ƒ

Technika

01 Systém vzduchového filtru 
s PŘEDŘAZENÝM ODLUČOVÁNÍM

Nabízí podstatně delší životnost filtru v porovnání 
s běžnými systémy vzduchového filtru.

02 HD2 FILTR 

Zamezí přístupu jemného prachu do motoru, což je 
zárukou dlouhé životnosti. Snadno se vyčistí vymytím.

03 STIHL M-TRONIC

Vyžaduje pro studený start jedinou startovací 
polohu na kombinované ovládací páčce. Umožňuje 

dát plný plyn ihned po nastartování. Vypočítá potřebné 
množství paliva a dávkuje ho je podle skutečné potřeby.

04 OLEJOVÉ ČERPADLO S REGULACÍ MNOŽSTVÍ

Umožňuje uživateli nastavit přesné dávkování dodávaného 
množství oleje odpovídající potřebě.

05 STIHL INJECTION

„i“ znamená nejlepší poměr výkonu a hmotnosti, 
kompaktní konstrukci a optimální výkon motoru. 

Ovládání je snadnější než kdykoli dříve. Kombinovaná páčka 
již není třeba – pro vypnutí jednoduše stiskněte „Stop“.

Pohodlí

06 DEKOMPRESNÍ VENTIL

Snižuje sílu potřebnou na startování a výrazně tak 
usnadňuje startování motorové pily.

07 STIHL ELASTOSTART 

Speciální startovací rukojeť umožňuje rovnoměrné 
startování bez trhavých silových špiček.

08 UZÁVĚR NÁDRŽE NEVYŽADUJÍCÍ NÁŘADÍ

Umožňuje rychlé, nekomplikované otevírání a zavírání 
uzávěru nádrže bez použití nářadí.

09 STIHL ERGOSTART

Zajišťuje komfortní a pohodlné startování bez prudkého 
tahání za startovací lanko. Pružina mezi cívkou pro 
startovací lanko a klikovým hřídelem přebírá práci při 
startování.

10 ZAŘÍZENÍ PRO RYCHLONAPÍNÁNÍ ŘETĚZU STIHL

S rychlonapínáním řetězu STIHL je možno pilový řetěz 
zcela snadno nastavovat, a to bez použití nářadí a bez 
kontaktu s ostrým pilovým řetězem. Jednoduše povolíte 
kryt řetězky a otáčíte stavěcím kolečkem tak dlouho, 
dokud nedosáhnete optimálního napnutí řetězu.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách www.stihl.cz.

① Další srovnávací hodnoty k benzinovým motorovým pilám naleznete na straně 102
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem

B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze

● Pro práce v soukromé sféře a pro 
řemeslníky

● Obzvláště vhodné k řezání 
palivového dřeva

● Pro péči o pozemek

● Kácení menších stromů

● Ke stavbám ze dřeva

Motorové pily 
pro soukromé 
uživatele
ƒ

MSA 60 C-B ⑤

36 V • 0,9 kW① · 2,5② / 2,9 kg③

Lehká akumulátorová pila s komfortním ovládáním pro 
příležitostnou péči o pozemek a jednoduché řemeslnické 
práce. Pilový řetěz ¼"-PM3 pro vysoký řezný výkon a čistý 
vzhled řezu, ergonomická ovládací páčka s funkcí potenciometru 
k plynulé regulaci otáček, rychlé napínání řetězu STIHL k napínání 
pilového řetězu bez použití nářadí, průhledná olejová nádrž pro 
snadnou vizuální kontrolu naplnění. 

MSA 60 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 60 C-B s AK 20 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 60 C-B s 2x AK 20 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

MSA 70 C-B ⑤

36 V • 1,1 kW① · 2,5② / 2,9 kg③

Lehká akumulátorová pila s komfortním ovládáním s řezným 
výkonem vyšším o 25 % oproti MSA 60 C-B. Ideálně se hodí 
pro příležitostnou údržbu pozemku, k řezání ležících polen i 
na jednoduché řemeslnické práce. Pilový řetěz ¼"-PM3 pro 
vysoký řezný výkon a čistý vzhled řezu, ergonomická ovládací 
páčka s funkcí potenciometru k plynulé regulaci otáček, rychlé 
napínání řetězu STIHL k napínání pilového řetězu bez použití 
nářadí, průhledná olejová nádrž pro snadnou vizuální kontrolu 
naplnění.

MSA 70 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 70 C-B s AK 30 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

Sada MSA 70 C-B s 2x AK 30 a AL 101④

Délka lišty 30 cm

01 Nízké nároky na 
údržbu při práci

10 Snadné napínání řetězu

04 Dávkování množství oleje 
podle potřeby

08 Snadné doplňování 
paliva

09 Velmi lehké startování

03 Stále plný výkon

05 Mimořádně 
snadné 
ovládání

06 Startování 
šetřící síly

08 Snadné doplňování paliva

07 Startování nezatěžující klouby

02 Dlouhá životnost

④ S vodicí lištou a pilovým řetězem
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

74 Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

B = STIHL rych
C = komfortní v

Mot
pro
uživ
ƒ

MSA 60SA 60
36 V • 0,9 kW①

Lehká akum
příležitostno
práce. Pilový
vzhled řezu,
k plynulé reg
pilového řet
snadnou viz

MSA 60 C-B be
Délka lišty

Sada MSA 60 C
Délka lišty

Sada MSA 60 C
Délka lišty

tak 

ěrné 

Í

zavírání 

prudkého
pro
ráci při

U STIHL

vý řetěz
dí a bez 
e povolíte
louho,
u.

na oky n
cii prác

ní ňován

ování

ně ořád
dné 

íádán

ostost



Ať už jde o řezání palivového dřeva, údržbu pozemků nebo kácení menších stromů – s našimi základními 
modely MS 162, MS 172, MS 182 a MS 212 nabízíme přesně tu správnou motorovou pilu pro každý požadavek. 
Všechny modely jsou vybaveny motorem STIHL 2-MIX, antivibračním systémem STIHL a jednopákovým o
vládáním a nabízejí optimální kombinaci vysokého výkonu, spolehlivosti a úsporného používání. Modely MS 162 
a MS 172 nabízejí osvědčenou kvalitu STIHL při atraktivním poměru ceny a výkonu, zatímco modely MS 182 a 
MS 212 se vyznačují dlouhými intervaly údržby a zvýšeným komfortem.

ČAS NA POBYT 
VENKU. S NOVÝMI 
ŘETĚZOVÝMI 
PILAMI STIHL. 
ƒ

NOVINKA
MS 162
30,1 cm3 • 1,2 kW / 1,6 k • 4,5 kg①

Základní model pro řezání palivového dřeva a menší údržbové 
práce. S výkonným motorem STIHL 2-MIX, bočním napínáním 
řetězu, antivibračním systémem STIHL a kombinovanou pákou 
s funkcí stop pro snadné opětovné spuštění zahřáté řetězové 
pily po krátké přestávce v práci. Jednopákové ovládání 
umožňuje ovládat všechny funkce, jako je start, 
chod a zastavení, pouze jednou rukou.

Délka lišty 30 cm
strana 94
Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Ideální pro přehledné uložení a přepravu motorových 
pil a příslušenství - naše flexibilní a odolná brašna z 
vodoodpudivého materiálu v designu TIMBERSPORTS® 

94
na motorovou pilu

NOVINKA
MS 172
31,8 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 4,5 kg①

Kompaktní řetězová pila pro údržbu pozemků. S výkonným 
motorem STIHL 2-MIX a pilovým řetězem 3⁄8" PM3 pro velmi 
dobrý řezný výkon a přesné řezy. Antivibrační systém STIHL 
pro práci s nízkou únavou, boční napínání řetězu pro bezpečné 
napínání pilového řetězu, kombinovaná páka s funkcí Stop pro 
snadné opětovné spuštění zahřáté řetězové pily po krátkých 
přestávkách v práci. Pohodlné jednopákové ovládání pro 
provádění všech funkcí, jako je start, řezání a zastavení, pouze 
jednou rukou.

Délka lišty 35 cm

Jen do vyprodání zásob! 

MS 170
30,1 cm3 • 1,2 kW / 1,6 k • 4,1 kg①

Základní model pro řezání palivového dříví. Snadné ovládání 
díky kombinované páčce.

Délka lišty 30 cm

Jen do vyprodání zásob! 

MS 171
31,8 cm3 • 1,3 kW / 1,8 k • 4,3 kg①

Moderní pila k řezání palivového dříví a pro údržbu pozemků. 
Boční zařízení k napínání řetězu pro bezpečné a snadné napínání 
řetězu, systém vzduchového filtru s předřazeným odlučováním 
zabraňuje předčasnému znečištění vzduchového filtru.

Délka lišty 30 cm

Jen do vyprodání zásob! 

MS 180 
31,8 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 4,1 kg①

Základní model pro řezání palivového dříví. Boční napínání 
řetězu k bezpečnému a jednoduchému napínání řetězu. 
Verze dlouhá 35 cm k řezání silnějších větví.

Délka lišty 35 cm

Jen do vyprodání zásob! 

MS 181
31,8 cm3 • 1,5 kW / 2,0 k • 4,3 kg①

Velmi dobrá pila pro údržbu pozemků. Moderní výbava jako 
MS 171. Díky zvýšenému výkonu je použitelná jako verze o 
délce 35 cm i ke kácení menších stromů. Kovový doraz pro 
snadné a přesné vedení pily v řezu.

Délka lišty 35 cm

Další verze:
MS 181 C-BE 35 cm

B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

77Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

NOVINNK
MS 1722
31,8 cm3 • 1,4 k

Kompaktní ř
motorem ST
dobrý řezný 
pro práci s n
napínání pilo
snadné opět
přestávkách
provádění vš
jednou ruko

Délka lišty

Jen do vyn do vy

MS 171
31,8 cm3 • 1,3 k

Moderní pila
Boční zaříze
řetězu, systé
zabraňuje p

Délka lišty

Vhodná

Naleznet

ními
ožadavek.
vým o
ely MS 162 
MS 182 a 

ovládání 



B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
② Další srovnávací hodnoty k benzinovým motorovým pilám naleznete na straně 102
③ Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem

Jen do vyprodání zásob! 

MS 211
35,2 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 4,3 kg①

Dobrá pro řezání palivového dříví. Boční zařízení k napínání 
řetězu, přestavba na letní a  zimní provoz pro dobrý chod za 
všech podmínek, pilový řetěz 3⁄8"-PM3 pro dobrý řezný výkon.

Délka lišty 35 cm

Další verze:
MS 211 C-BE 35 cm

MS 231
42,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 4,8 kg①

Velmi vhodná pro řezání palivového dříví. Boční zařízení 
k napínání řetězu pro bezpečné a snadné napínání řetězu, 
systém filtrace vzduchu s předřazeným odlučováním pro 
dlouhou životnost filtru, uzávěry nádrže nevyžadující použití 
nářadí pro snadné a bezpečné doplňování paliva, rychlý 
přístup v případě servisu díky jednodílnému krytu motoru.

Délka lišty 35 cm

Další verze:
MS 231 C-BE 35 cm

MS 251 
45,6 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 4,8 kg①

Vhodná pro přípravu palivového dříví v lese. Boční napínání 
řetězu, robustní řezná souprava s dlouhou životností a pilovým 
řetězem 3⁄8"-PM3 a vodicí lištou Light 04.

Délka lišty 35 cm

NOVINKA
MS 182
35,8 cm3 • 1,6 kW / 2,2 k • 4,6 kg①

Kompaktní a všestranná řetězová pila pro údržbu soukromých 
pozemků i pro použití v zahradnictví a terénních úpravách 
nebo v řemesle. S výkonným motorem STIHL 2-MIX pro 
velmi dobrý řezný výkon, antivibračním systémem STIHL pro 
práci s nízkou únavou, bočním napínáním řetězu pro snadné 
a bezpečné napínání pilového řetězu, víčkem palivové nádrže 
bez použití nářadí a stabilním kovovým drápovým plotem pro 
přesné řezání. Komfortní jednopákové ovládání pro pohodlné 
ovládání všech funkcí jednou rukou.

Délka lišty 35 cm

KA
2

MSA 160 C-B ⑥

36 V • 1,5 kW② • 3,1③ / 3,5 kg④

Robustní akumulátorová řetězová pila pro široké spektrum 
prací se dřevem v oblastech citlivých na hluk. Snadné a 
pohodlné ovládání. Pilový řetěz ¼" PM3 pro vysoký řezný 
výkon a přesné řezy, ergonomická ovládací rukojeť s funkcí 
potenciometru pro plynulou regulaci otáček, rychlé napínání 
řetězu STIHL, průhledná olejová nádrž s víčkem nevyžadující 
použití nářadí.

MSA 160 C-B bez akumulátoru a nabíječky⑤

Délka lišty 30 cm

NOVINKA
MS 212
38,6 cm3 • 1,8 kW / 2,4 k • 4,6 kg①

Výkonná a všestranná řetězová pila pro údržbu soukromých 
pozemků, zahradní a terénní úpravy i pro stavební práce se 
dřevem a kácení menších stromů. Motor STIHL 2-MIX zajišťuje 
velmi dobrý řezný výkon při nízké spotřebě. S antivibračním 
systémem STIHL, bočním napínáním řetězu, beznástrojovým 
uzávěrem palivové nádrže, kombinovanou pákou s funkcí 
stop a jednopákovým ovládáním pro snadnou a pohodlnou 
manipulaci s řetězovou pilou. Robustní kovový drápový doraz 
pro pevné usazení pily na dřevě a přesný řez.

Délka lišty 35 cm

Další verze:
MS 212 C-BE 35 cm

MSA 200 C-B ⑥

36 V • 1,8 kW② • 3,1③ / 3,5 kg④

Robustní a výkonná akumulátorová motorová pila pro 
všestranné použití, jako je kácení, odvětvování, stavění ze 
dřeva nebo údržba mladých porostů. S pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8"-PS3 Pro pro optimalizovanou energetickou účinnost 
a až o 20 % vyšší řezný výkon ve srovnání s pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8" PS. Snadná a pohodlná manipulace, ergonomická 
ovládací páka s funkcí potenciometru pro plynulou regulaci 
otáček, rychloupínání řetězu STIHL a průhledná olejová nádrž 
s víčkem bez použití nářadí. Stabilní kovový zásek pro bezpečné 
a přesné vedení motorové pily po dřevě

MSA 200 C-B bez akumulátoru a nabíječky⑤

Délka lišty 35 cm

④ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
⑤ S vodicí lištou a pilovým řetězem
⑥ Vysvětlení symbolů na straně 442

79Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

ízení 
řetězu, 

m pro
cí použití 
ychlý 
motoru.

napínání 
tí a pilovým 

kromých 
práce se 

MIX zajišťuje 
ibračním

strojovým 
funkcí 
hodlnou 
ový doraz

Motorové pily 
pro zemědělství 
a zahradnictví
ƒ

● Pro použití v zemědělství, při údržbě krajiny 
a pro řemeslníky

● K řezání palivového a stavebního dřeva



MSA 220 C-B ⑥

36 V • 2,1 kW① • 3,1② / 3,7 kg③

Robustní a vysoce výkonná akumulátorová pila pro 
mnohostranná použití, jako je kácení, vyvětvování, řezání 
nebo stavební práce se dřevem. S novým pilovým řetězem 
STIHL 3⁄8" PS3 Pro pro řezný výkon o 10% vyšší oproti 3⁄8" PS, 
optimalizovaná efektivita využití energie a tím také o 10 % 
vyšší počet řezů na jedno nabití akumulátoru. Snadné a 
komfortní ovládání, ergonomická ovládací rukojeť s funkcí 
potenciometru pro plynulou regulací otáček, rychlé napínání 
řetězu STIHL, průhledná olejová nádrž s uzávěrem nádrže 
nevyžadující použití nářadí. Stabilní kovová ozubená opěrka 
pro spolehlivé a přesné vedení motorové pily ve dřevu.

MSA 220 C-B bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 35 cm

B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze

① Další srovnávací hodnoty k benzinovým motorovým pilám naleznete na straně 104
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem

⑤ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
⑥ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑦ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

MS 291 
55,5 cm3 • 2,8 kW / 3,8 k • 5,6 kg⑤

⑦

Velmi dobrá pro přípravu palivového dříví. Systém vzduchového 
filtru s předřazeným odlučováním pro dlouhou životnost filtru, 
uzávěry nádrže nevyžadující použití nářadí pro snadné a ezpečné 
doplňování paliva, pilový řetěz 325" RM s výborným řezným 
výkonem.

Délka lišty 40 cm

MS 271
50,2 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 5,6 kg⑤

⑦

Pro přípravu palivového dřeva. Systém vzduchového filtru 
s odlučováním hrubých nečistot pro dlouhou životnost filtru, 
uzávěry nádrží nevyžadující použití nářadí pro bezpečné a 
snadné doplňování paliva, rychlý přístup v případě servisu 
díky jednodílnému krytu motoru. Profesionální řezná souprava 
s roztečí řetězu .325" RM. 

Délka lišty 37 cm

Motorové pily 
pro lesnictví
ƒ

● Výkonné, s dlouhou životností a skvělým 
poměrem hmotnosti a výkonu

●   Pro všechny lesnické práce jako kácení 
stromů, probírky a odvětvování

●   Komfort pro dlouhotrvající práci: 
například účinný antivibrační systém 
či pohodlná kontrola stavu paliva a 
řetězového oleje

● Mnoho modelů je sériově vybaveno 
STIHL M-Tronic

MS 311
59,0 cm3 • 3,1 kW / 4,2 k • 6,2 kg⑤

⑦

Pro těžbu palivového dříví ve středně silných porostech. Systém 
vzduchového filtru s předřazeným odlučováním pro velmi 
dlouhou životnost filtru, dekompresní ventil pro startování 
šetřící síly.

Délka lišty 40 cm

MS 391
64,1 cm3 • 3,3 kW / 4,5 k • 6,2 kg⑤

⑦

Velmi vhodná k těžbě palivového dříví a pro stavební práce ze 
dřeva. Systém vzduchového filtru s předřazeným odlučováním 
pro velmi dlouhou životnost filtru, dekompresní ventil pro 
startování šetřící síly.

Délka lišty 40 cm

Videonávod na čištění látkového vzduchového 
filtru pomocí přípravku STIHL VarioClean.

81Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

80

Mot
pro
ƒ

● Výkonné
poměre

● Pro všec
stromů, 

● Komfort
napříkla
či pohod
řetězové

● Mnoho 
STIHL M

zduchového
tnost filtru, 
é a ezpečné

m řezným 

o filtru 
ost filtru, 
ečné a 
servisu 
 souprava



MSA 300 C-O ⑥

36 V • 3,0 kW① • 4,5② / 5,4 kg③

První akumulátorová motorová pila STIHL pro profesionální 
použití. Vysoký výkon se třemi volitelnými provozními režimy 
pro optimální práci v různých aplikacích. S pilovým řetězem 
STIHL .325"-RS Pro a vodicí lištou Light 04 pro mimořádně 
silný řezný výkon. Jednoduchá a pohodlná manipulace 
díky intuitivnímu ovládacímu a oznamovacímu panelu s 
LED displejem a ovládací rukojeti s funkcí potenciometru 
pro plynulou regulaci otáček. Antivibrační systém STIHL, 
integrovaný filtr chladicího vzduchu a sériový snímač oleje 
s LED indikátorem nedostatku oleje.

MSA 300 C-O bez akumulátoru a nabíječky④

Délka lišty 40 cm

Poznámka: MSA 300 lze v plném rozsahu používat pouze 
s akumulátorem STIHL AP 500 S. Použití jiných akumulátorů 
nezaručuje využití všech funkcí ani maximálního výkonu pily.

Profi Tip

Filtr z netkané textilie použitý v MSA 300 zaručuje konstantní 
výkon i při nejvyšším zatížení. Jeho filtrační materiál s mimořádně 
jemnými póry zamezuje vnikání i velmi jemného prachu a nečistot 
do výkonné elektroniky a elektromotoru. Demontovaný látkový 
vzduchový filtr můžete snadno vyčistit pomocí naší sady 
Care & Clean Kit MS Plus. Při praní ochranného vybavení můžete 
do pračky přidat i filtr. Nejprve jej postříkejte přípravkem 
VarioClean Eco, nechte krátce působit a poté jej v přiložené 
žínce vložte do pračky. Případně filtr můžete postříkat přípravkem 
STIHL VarioClean a po krátké době působení opláchnout teplou 
vodou.

Náš speciální čisticí prostředek STIHL VarioClean Eco
naleznete na stránce 351.

00 zaručuje konstantní

MS 241 C-M 
42,6 cm3 • 2,3 kW / 3,1 k • 4,5 kg⑤

⑦

Vynikající pro těžbu drobného dřeva. Sériově se STIHL M-Tronic. 
Dlouhodobý systém vzduchového filtru s HD2 filtrem pro dlouhé 
intervaly čištění, matice na krytu řetězky zabezpečená proti 
ztrátě; pilový řetěz ⅜-PS pro vysoký řezný výkon.

Délka lišty 35 cm

MS 261 C-M
50,2 cm3 • 3,0 kW / 4,1 k • 4,9 kg⑤

⑦

Velmi dobrá pila pro práci ve slabých a středních porostech. 
Snadné startování díky jedné startovací poloze a funkci tlačítka 
Stop. Dlouhodobý systém vzduchového filtru s HD2 filtrem pro 
dlouhé intervaly čištění, matice na krytu řetězky zabezpečené 
proti ztrátě. S vodicí lištou Light 04 a pilovým řetězem. 
325–RS Pro pro velmi vysoký řezný výkon.

Délka lišty 37 cm

Další verze:
MS 261 37 cm

MS 261 C-M VW 37 cm

MS 362 C-M
59,0 cm3 • 3,5 kW / 4,8 k • 5,6 kg⑤

⑦

Vhodná pro práci ve středně silných porostech. Dlouhodobý 
systém vzduchového filtru s filtrem HD2 pro velmi dobrý 
filtrační účinek, STIHL M-Tronic pro vždy optimální výkon 
motoru. Jednoduché starty motoru díky funkci studeného 
startu a tlačítku stop. Matice odolné proti ztrátě na krytu 
řetězového kola zjednodušují výměnu řetězu.

Délka lišty 40 cm

Další verze:
MS 362 40 cm

MS 362 C-M VW 40 cm

MS 400 C-M
66,8 cm3 • 4,0 kW / 5,4 k • 5,8 kg⑤

⑦

Celosvětově první motorová pila s pístem z hořčíku pro vynikající 
poměr výkonu na jednotku hmotnosti a také vysoké maximální 
otáčky. Motorová pila STIHL s vysokým řezným výkonem pro 
profesionální použití v lesnictví. Ideálně se hodí k těžbě, 
odvětvování a zpracování dřeva ve středních porostech. 
Dlouhodobý systém vzduchového filtru s HD2 filtrem pro 
velmi dobrou účinnost filtru. Snadné a bezpečné startování 
díky jedné startovací poloze a funkci tlačítka Stop, STIHL M-Tronic 
pro neustále optimální výkon motoru. Matice na krytu 
řetězového kola zajištěné proti ztrátě, beznářaďové uzávěry 
palivových nádrží umožňují snadné a bezpečné plnění 
provozních hmot.

Délka lišty 40 cm

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

Označení C v názvu produktu 
značí komfort.

Mnoho strojů STIHL je standardně vybaveno speciálními 
funkcemi pro větší komfort, které poznáte podle písmene 
C v názvu výrobku, např. MS 462 C-M: písmeno M znamená 
STIHL M-Tronic.

MS 462 C-M
72,2 cm3 • 4,4 kW / 6,0 k • 6,0 kg⑤

⑦

Nejlehčí vysoce výkonná pila třídy o zdvihovém objemu 
70 cm3. Mimořádně dobře ovladatelná s vynikajícím 
zrychlením. Ke kácení a vyvětvování středních a silných 
porostů. Sériově s STIHL M-Tronic, vysoce výkonné olejové 
čerpadlo s možností regulace dodávaného množství pro 
vysoký dopravní výkon a systém vzduchového filtru s HD2 
filtrem s velmi dobrou filtrační účinností. Matice na krytu 
řetězového kola zabezpečené proti ztrátě usnadňují výměnu 
řetězu, uzávěry nádrže nevyžadujícími použití nářadí pro 
snadné a bezpečné plnění provozních látek.

Délka lišty 40 cm

Délka lišty 45 cm

Další verze:

MS 462 40 cm 
45 cm

MS 462 C-M VW 40 cm
45 cm

① Další srovnávací hodnoty k benzinovým motorovým pilám naleznete na straně 104
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
④ S vodicí lištou a pilovým řetězem

C = komfortní verze
M = STIHL M-Tronic 
O = senzor stavu oleje

V = elektrické předehřívání karburátoru
W = elektricky vyhřívané rukojeti

⑤ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
⑥ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑦ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

82 83Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

MS 362
59,0 cm   3,5 k59,0 cm3 • 3,5 k

Vhodná pro
systém vzdu
filtrační účin
motoru. Jed
startu a tlač
řetězového

Délka lišty

Další verze:
MS 362

MS 362 C-M VW

MSS 400
66,8 cm3 • 4,0 8 cm3 • 4,0 

Celosvětově
poměr výko
otáčky. Moto
profesionáln
odvětvování
Dlouhodobý
velmi dobro
díky jedné st
pro neustál
řetězového
palivových n
provozních h

Délka lišty

⑤ Hmotnost s p
⑥ Vysvětlení sy
⑦ Vysvětlení ce

HL M-Tronic.
 pro dlouhé

ená proti

rostech. 
kci tlačítka 

2 filtrem pro 
bezpečené 
zem.



MS 661
91,1 cm3 • 5,4 kW / 7,3 k • 7,4 kg①

③

Pila používaná mimo jiné ve světové sérii STIHL TIMBERSPORTS®. 
Pila na tvrdé dřevo pro nejnáročnější použití v oblasti lesního 
hospodářství. Jedna startovací poloha a funkce stop tlačítka 
zaručují jednoduchý start, s vysoce výkonným olejovým 
čerpadlem s regulací množství pro vysoký čerpací výkon, 
nový filtr HD2 s velice dobrým filtračním účinkem.

Délka lišty 50 cm②

Další verze:
MS 661 C-M W 50 cm②

C = komfortní verze 

¡ = STIHL Injection
M = STIHL M-Tronic 
W = elektricky vyhřívaná rukojeť

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
② S lehkou lištou Light 
③ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

MS 500¡
79,2 cm3 • 5,0 kW / 6,8 k • 6,2 kg①

③

První motorová pila s elektronickým vstřikováním paliva STIHL 
Injection. Nejlepší poměr výkonu a hmotnosti na trhu. Ideálně 
vhodná pro těžbu a zpracování silných kmenů díky lehké 
konstrukci a vynikajícímu zrychlení. Optimalizovaná ozubená 
opěrka, HD2 filtr s velmi dobrou účinností filtru, matice na 
krytu řetězového kola zabezpečené proti ztrátě a víko filtru 
nevyžadující použití nářadí, vysoce výkonné olejové čerpadlo 
s možností regulace dodávaného množství, uzávěry nádrže 
nevyžadujícími použití nářadí pro snadné a bezpečné 
doplňování provozních látek.

Délka lišty 50 cm②

Další verze:
MS 500i W 50 cm②

MS 881
121,6 cm3 • 6,4 kW / 8,7 k • 9,9 kg①

③

Nejsilnější motorová pila na světě! Extrémně vysoký výkon, 
ideální pro profesionální těžbu přesílených stromů. Motor 
STIHL 2-MIX s vysokým výkonem a kroutícím momentem 
při efektivním využití paliva. Tlačítko stop – funkce vypnutí 
motoru, kdy ohřátý motor řetězové pily je vždy připraven ke 
spuštění. Vzduchový filtr HD2 zajišťuje dlouhou životnost 
motoru. Matice na krytu řetězového kola, jištěné proti ztrátě, 
zjednodušují výměnu řetězu, Beznářaďové uzávěry nádrží pro 
snadné a bezpečné plnění provozními materiály.

Délka lišty 75 cm

strana 96
modulární systém 
popruhů ADVANCE X-Flex

Abyste byli ideálně vybaveni pro práci v lese, je tu 
nový modulární systém popruhů ADVANCE X-Flex 
od společnosti STIHL. Různé popruhy, brašny a držáky 
nabízejí flexibilní řešení pro uložení potřebného 
vybavení a maximální ergonomii při práci. 

MS 211 s pilovým řetězem Duro-3
35,2 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 4,3 kg①

Systém vzduchového filtru s předřazeným odlučováním 
s dobrou životností filtru, uzávěry nádrže nevyžadující použití 
nářadí pro snadné a bezpečné doplňování paliva, sériově 
s pilovým řetězem Duro 3 s tvrdokovem a tím vhodná pro 
použití na znečištěné dřevo.

Délka lišty 35 cm

Jen do vyprodání zásob!

PILOVÉ ŘETĚZY S TVRDOKOVEM DURO 3

 Označení Duro je používáno pro speciální tvrdokovové 
řetězy STIHL. Ty jsou určeny zejména pro řezání znečistěného 
dřeva, například dřeva ležícího volně na zemi. Při běžném 
provozu se podstatně prodlouží interval pro ostření řetězu, 
protože tyto řetězy zůstanou až  desetkrát delší dobu ostré, 
než je obvyklé u standardních pilových řetězů.

Strana 115
Pilové řetězy s tvrdokovem

Obzvláště robustní pilové řetězy odolné proti 
opotřebení díky speciální tvrdokovové vrstvě.

Motorové 
pily s pilovými 
řetězy s 
tvrdokovem
ƒ

● Pro profesionální i hobby uživatele

● Pilové řetězy s tvrdokovem, které 
vydrží až desetkrát déle ostré 

●   Zejména vhodné na znečištěné dřevo

84 85Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Mot
pily
řetě
tvrd
ƒ

● Pro prof

● Pilové ře
vydrží až

● Zejména

ý výkon,
Motor 

entem 
vypnutí 

praven ke 
otnost
oti ztrátě,
nádrží pro

tu
ex

ržáky



① Další srovnávací hodnoty k benzínovým pilám naleznete na straně 106
② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem 
③ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem

MSa 161 T ⑧

36 V • 1,25 kW① • 2,1② / 2,5 kg③

⑧

Lehká profesionální akumulátorová pila k ošetřování stromů④

pro použití v oblastech citlivých na hluk. S pilovým řetězem 
1⁄4“ PM3 pro jemný řez a vysoký řezný výkon, matice na krytu 
řetězky zabezpečená proti ztrátě.

MSA 161 T bez akumulátoru a nabíječky⑤

Délka lišty 25 cm

MSA 220 TC-O ⑧

36 V • 2,1 kW① • 2,7② / 3,3 kg③

Výkonná profesionální akumulátorová pila k ošetřování 
stromů④, zejména pro odstraňování částí kmene, úpravy 
koruny nebo odstraňování odumřelého dřeva. S pilovým 
řetězem STIHL 3⁄8"-PS3 Pro pro optimalizovanou energetickou 
účinnost a až o 20 % vyšší řezný výkon ve srovnání s pilovým 
řetězem STIHL 3⁄8" PS. Obzvlášť komfortní ovládání díky 
elektronickému ovládacímu systému s uvolňovacím tlačítkem 
pro snadnou aktivaci pily. Ovládací panel s LED displejem 
otočným o 180° pro informování o provozním stavu motorové 
pily a aktivované řetězové brzdě. Sériově se senzorem stavu 
oleje a LED displejem k aktivnímu informování při nedostatku 
oleje. Vzduchový filtr se snadným čištěním pro dlouhou 
životnost a optimální chlazení motoru, boční napínání řetězu, 
uzávěr olejové nádrže nevyžadující použití nářadí, matice na 
krytu řetězky zabezpečená proti ztrátě.

MSA 220 TC-O bez akumulátoru a nabíječky⑤

Délka lišty 30 cm⑥

Pily pro 
ošetřování 
stromů
ƒ

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
M = STIHL M-Tronic 
O = senzor stavu oleje
T = horní rukojeť

④ Speciálně koncipováno pro práce v korunách stromu a výhradně
určeno pro vyškolené uživatele v oblasti péče o stromy

⑤ S vodicí lištou a pilovým řetězem
⑥ S lehkou lištou

MS 194 T
31,8 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 3,3 kg⑦

Vvšestranné pila k ošetřování stromů od značky STIHL. Pro 
různé práce, jako úprava koruny, odstraňování mrtvého dřeva 
nebo výmladků na kmenu a větvích. S pilovým řetězem PM3 
pro jemný řez. Vysoký řezný výkon díky motoru STIHL 2-MIX.

Délka lišty 30 cm

MS 151 TC-E
23,6 cm3 • 1,1 kW / 1,5 k • 2,6 kg⑦

Nejlehčí pila k ošetřování stromů od značky STIHL. Ideální 
pro všestranné práce při ošetřování stromů, jako odstraňování 
uhynulého dřeva, úpravy v koruně nebo odstraňování výhonů 
na kmeni a větvích. Ruční palivové čerpadlo a STIHL ErgoStart 
zaručují snadné startování. Sériově s pilovým řetězem 1⁄4"-PM3 
pro jemný řez. Motor STIHL 2-MIX pro vyšší řezný výkon.

Délka lišty 30 cm

Vhodná paliva a maziva 

Naleznete od strany 342

MS 201 TC-M
35,2 cm3 • 1,8 kW / 2,4 k • 3,7 kg⑦

⑨

Nejvýkonnější pila STIHL k ošetřování stromů. Sériově se 
STIHL M-Tronic s funkcí kalibrace pro optimální výkon motoru 
od samého začátku. S pilovým řetězem STIHL 3⁄8"-PS3 Pro 
pro optimalizovanou energetickou účinnost a až o 20 % vyšší 
řezný výkon ve srovnání s pilovým řetězem STIHL 3⁄8" PS. 
Matice odolná proti ztrátě na krytu řetězového kola.

Délka lišty 30 cm

201 TC-M
m3 • 1,8 kW / 2,4 k • 3,7 kg⑦

AKTIVNÍ INFORMACE PŘI NEDOSTATKU 
OLEJE

Akumulátorové pily MSA 220 TC-O a MSA 300 C-O jsou 
vybaveny integrovaným senzorem stavu oleje. Pokud dojde 
k nedostatku oleje pro mazání řetězu, rozsvítí se příslušná 
kontrolka LED v ovládacím panelu pily červeně. Je-li v systému 
dostatečné množství oleje, LED dioda nesvítí. Naše doporučení 
maziva na řetězy jsou STIHL SynthPlus, STIHL BioPlus a 
STIHL ForestPlus. Více na straně 347.

⑦ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
⑧ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑨ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

87Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

● Lehké speciální motorové pily pro 
vyškolené arboristy a stromolezce

● Speciální stroje pro údržbu stromů 
na vlastní zahradě i pro profesionální 
arboristy

● S precizním vedením

● Optimální ergonomie

●   Akumulátorová motorová pila pro 
použití v klidových zónách

MS 151 T
23,6 cm3 • 1,1 kW

Nejlehčí pila
pro všestran
uhynulého d
na kmeni a v
zaručují sna
pro jemný ře

Délka lišty

AKTIVN
OLEJE

Akumulátoro
vybaveny int
k nedostatku
kontrolka LE
dostatečné 
maziva na ře
STIHL Fores

⑦ Hmotnost s p
⑧ Vysvětlení sy
⑨ Vysvětlení ce

⑧

vání 
ravy 
ovým
nergetickou
s pilovým 
í díky
tlačítkem

plejem 
motorové

em stavu
nedostatku 

hou 
ání řetězu, 
matice na 

omu a výhradně
o stromy

o 
e

ů
ální 



① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty 
a pilového řetězu

② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

MS 462 C-M R
72,2 cm3 • 4,4 kW / 6,0 k • 6,5 kg①

Pro záchranářské práce a likvidaci požárů. Rychloupínač 
pro snadné zafixování omezovače hloubky řezu, M-Tronic 
pro stále optimální výkon motoru, dlouhodobý systém 
vzduchového filtru s HD2 filtrem s velmi dobrou účinností 
filtrace. Velká startovací rukojeť a dekompresní ventil 
pro snadné a spolehlivé startování, speciální pilový řetěz 
s navařeným odolným tvrdokovem. 

Délka lišty 50 cm

Příslušenství: záchranářské PILY (bez zobrazení)

Vodicí lišta

STIHL Rollomatic ES (Ematic Super), 50 cm
(s vyměnitelným hrotem lišty).
Obj. č. 3003 002 9421

Rapid Duro R
Obj. č. 3944 000 0072

PROFi TIP

Speciální záchranářské pily se na rozdíl od běžných 
motorových pil používají většinou na tzv. bodové 
řezy. Přitom se přední špice lišty zanoří do řezaného 
materiálu. Omezovačem hloubky řezu je možné přesně 
určit požadovanou hloubku řezu.

Pila pro 
záchranáře
ƒ

● Pro záchranářské použití a pro boj 
s požáry

● Speciální pilový řetěz s pancéřováním 
z tvrdého kovu

● Enormní výkonnost ve středním 
rozsahu otáček

strana 116
Záchranářský pilový řetěz RDR

Náš speciální pilový řetěz má řezné zuby s celoplošným 
tvrdým povrchem z nárazuvzdorných karbidových desek, díky 
čemuž je vhodný i pro ty nejnáročnější aplikace hasičských 
sborů, záchranných služeb a organizací technické pomoci.

Na straně 352
Kit Care & Clean MS PLUS

Sada pro čištění a péči o řetězové pily STIHL. 

MS 151 C-E
23,6 cm3 • 1,1 kW / 1,5 k • 2,8 kg①

Nejlehčí řezbářská pila STIHL. Snadné startování bez námahy 
díky ručnímu palivovému čerpadlu a systému STIHL ErgoStart. 
Vybavena carvingovou lištou STIHL a ¼" pilovým řetězem 
PM3 pro přesnou a bezpečnou práci a motorem STIHL 2-MIX 
pro vysoký řezný výkon.

Délka lišty 30 cm

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
M = STIHL M-Tronic 
R = pila pro záchranné akce

Carvingové pily
ƒ

● Speciální motorové pily pro řezbářství a 
péči o stromy 

● Ideální pro jemné vyřezávání a kontury 

● Obzvláště lehké, snadno ovladatelné a 
s nízkými vibracemi. 

● Extrémně nízký zpětný ráz Carvingová 
lišta s optickou vodicí pomůckou

89Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Pila
zách
ƒ

● Pro zách
s požáry

● Speciáln
z tvrdéh

● Enormn
rozsahu 

ez vodicí lišty 

k na straně 451

ez námahy 
L ErgoStart.
etězem 
TIHL 2-MIX



MSE 141
230 V • 1,4 kW • 3,6 kg①

Snadno ovladatelný, lehký základní model s dobrým řezným 
výkonem. Dobrá ergonomie pro pohodlnou práci, boční 
napínání řetězu pro bezpečné a snadné napínání řetězu,
 brzda řetězu QuickStop Super, olejová nádrž s průhledným 
okénkem, ochrana proti přetížení.

Délka lišty 30 cm

MSE 170
230 V • 1,7 kW • 3,8 kg①

Lehká a komfortní elektrická motorová pila k řezání palivového 
dříví. Velmi dobrá ergonomie pro pohodlnou práci, brzda 
řetězu QuickStop Super, rukojeť opatřena měkkým potahem 
pro dobré držení a příjemnou práci, uzávěr olejové nádrže 
nevyžadující použití nářadí pro snadné a bezpečné plnění 
adhezního oleje na pilové řetězy, ochrana proti přetížení.

Délka lišty 35 cm

MSE 190
230 V • 1,9 kW • 3,8 kg①

Vynikající pro stavební práce a řezání palivového dříví. 
Velmi dobrá ergonomie pro pohodlnou práci, brzda řetězu 
QuickStop Super, při uvolnění zadní rukojeti se   pilový řetěz 
okamžitě zastaví, rukojeť opatřena měkkým potahem pro 
dobré držení a příjemnou práci, ochrana proti přetížení.

Délka lišty 35 cm

MSE 210 C-B
230 V • 2,1 kW • 4,0 kg①

Silná elektrická pila s vysokým řezným výkonem a velmi dobrou 
ergonomií pro práci šetřící síly. Zařízení pro rychlonapínání 
řetězu pro snadné, rychlé a bezpečné napínání řetězu bez 
použití nářadí, rukojeť opatřena měkkým potahem pro 
příjemnou práci, brzda řetězu QuickStop Super, uzávěr nádrže 
nevyžadující použití nářadí pro snadné a bezpečné plnění.
adhezního oleje na pilové řetězy, ochrana proti přetížení.

Délka lišty 40 cm

MSE 230 C-B
230 V • 2,3 kW • 4,1 kg①

Výkonná elektrická motorová pila pro stavební práce ze dřeva. 
Zařízení pro rychlonapínání řetězu pro rychlé a snadné napínání 
řetězu bez použití nářadí, brzda řetězu QuickStop Super, tak 
dojde při uvolnění zadní rukojeti ve zlomku vteřiny k zastavení 
pilového řetězu, rukojeť opatřena měkkým potahem pro 
příjemnou práci, indikace přetížení pomocí LED.

Délka lišty 40 cm

Jen do vyprodání zásob!

MSE 250
230 V • 2,5 kW • 4,6 kg①

Nejvýkonnější elektrická motorová pila STIHL pro náročné 
úkoly při stavbě ze dřeva. S pilovým řetězem 3⁄8“-RS3 pro 
vysoký řezný výkon, boční zařízení k napínání řetězu, plně 
elektronické ovládání funkcí motoru, rukojeť opatřena měkkým 
potahem pro příjemnou práci, brzda řetězu QuickStop Super, 
indikace přetížení pomocí LED.

Délka lišty 40 cm

① Hmotnost bez kabelů, mazacího oleje, vodicích lišt a pilového řetězuB = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze

Elektrické 
motorové pily
ƒ

● Pro použití v soukromém sektoru, 
v řemeslné výrobě a v zemědělství

● Pro práce v interiéru a v okolí domu

● Silné elektromotory s vysokým řezným 
výkonem

● Praktické detaily v základní výbavě

● Jednoduché ovládání a minimální 
nároky na servis

Jen do vyprodání zásob!

91Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

MMSE 190
2230 V • 1,9 kW 

Vynikající pr
Velmi dobrá
QuickStop S
okamžitě za
dobré držen

Délka lišty

MSE 210
230 V • 2,1 kW 

Silná elektric
ergonomií p
řetězu pro s
použití nářa
příjemnou p
nevyžadujíc
adhezního o

Délka lišty

① Hmotnost be

m řezným 
boční 

tězu,
hledným

í palivového
brzda
potahem 
nádrže
plnění 
tížení.



① V závislosti na použití mohou být vyžadovány další osobní ochranné prostředky
② Číslo dílčí objednávky vodicích lišt je uvedeno v přehledu od strany 122
③ Kromě lišty Light 3005 008 4909 v u MS 162

Z
ám

ek
 li

št
y:

 3
0

0
5

②
 M

in
i 

pr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y 

se
 š

íř
ko

u 
dr

áž
ky

 1,
1 m

m

Z
ám

ek
 li

št
y:

 3
0

0
5

②

pr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y 

se
 š

íř
ko

u 
dr

áž
ky

 1,
3 

m
m

Z
ám

ek
 li

št
y:

 3
0

0
3

②

pr
o 

vo
dí

cí
 li

št
y 

se
 š

íř
ko

u 
dr

áž
ky

 1,
6 

m
m

Z
ám

ek
 li

št
y:

 3
0

0
2②

pr
ov

od
íc

í l
iš

ty
 s

e 
ší

řk
ou

 
dr

áž
ky

 1,
6 

m
m

Kryt řetězů

až 25 cm 0000 792 9170③

až 35 cm 0000 792 9171③ 0000 792 9172④

až 37 cm 0000 792 9174

až 45 cm 0000 792 9173 0000 792 9175

až 55 cm   0000 792 9176⑤

až 63 cm 0000 792 9177 0000 792 9177

až 75 cm 0000 792 9178 0000 792 9178

až 90 cm 0000 792 9179 0000 792 9179

Transportní kryt řetězu 
pro pily k ošetřování stromů

Zaskočí do krytu řetězového kola, 
a neuvolní se. Zakrývá 
ozubenou opěrku.

Pro MS 193 T, MS 194 T, MS 201 T a MSA 220 T

Pro lišty až do délky 35 cm
Obj. č. 0000 792 9160

Příslušenství 
a díly pro 
motorové pily
ƒ

● K údržbě a kontrole

● Vyvinuté na základě poznatků z praxe

● Transportní kryt řetězu vhodný 
pro různé délky lišt 

● Doplňky pro pohodlný transport stroje 

Servisní KIT 

Se servisními sadami pro benzínové motorové pily STIHL můžete sami provádět jednoduchou údržbu: 
V sadě dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden vzduchový filtr fleecový 
nebo z HD2. Proaktivní a pravidelná standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním nebo 
poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě kombinovaného klíče, který jste obdrželi 
s motorovou pilou STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 2 pro MS 210, MS 230, MS 250
Obj. č. 1123 007 4100

Servisní kit 3 pro MS 440, MS 460, MS 640, MS 650, MS 660, 
MS 780, MS 880
Obj. č. 1124 007 4101

Servisní kit 4 pro MS 441, MS 461, MS 881
Obj. č. 1124 007 4102

Servisní kit 5 pro MS 290, MS 310, MS 390 
Obj. č. 1127 007 4100

Servisní kit 6 pro MS 170 (výr. číslo stroje < 501926833; < 806742306), 
MS 180 (výr. číslo stroje < 507001102; < 808408057)
Obj. č. 1130 007 4100

Servisní kit 9 pro MS 171, MS 181, MS 211
Obj. č. 1139 007 4100

Servisní kit 10 pro MS 311 (výr. číslo stroje < 177141852; < 295591589), 
MS 362 (výr. číslo stroje < 177600964; < 296650585), 
MS 391 (výr. číslo stroje < 177167777; < 293277554)
Obj. č. 1140 007 4100  

Servisní kit 11 pro MS 261, MS 362 
(výr. číslo stroje 177610358 – 183603946; > 296984305)
Obj. č. 1140 007 4101

Servisní kit 12 pro MS 241, MS 362 
(výr. číslo stroje > 183717483), MS 400
Obj. č. 1140 007 4102

Servisní kit 13 pro MS 271, MS 291, MS 311 (výr. číslo stroje > 177198332; 
> 296246447), MS 391 (výr. číslo stroje > 177197832; > 295938026)
Obj. č. 1140 007 4103

Servisní kit 14 pro MS 462
Obj. č. 1142 007 4101

Servisní kit 15 pro MS 231, MS 251
Obj. č. 1143 007 4100

Servisní kit 16 pro MS 661
Obj. č. 1144 007 4101

Servisní kit 17 pro MS 500i
Obj. č. 1147 007 4101

Strana 370
FUNCTION MS Kit

S naší základní sadou① osobních ochranných pomůcek 
můžete začít ihned pracovat - ochrání vás před pořezáním 
a hlukem při jednoduchých pracech s motorovou pilou 
kolem domu.

④ Také pro lištu Light 3005 008 4909 u MS 162
⑤ Také pro 3005 000 4721/50 cm

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

93

Kryt řet

až 25 cm

až 35 cm

až 37 cm

až 45 cm

až 55 cm

až 63 cm

až 75 cm

až 90 cm

Transp
pro pil

Zaskočí do k
a neuvolní s
ozubenou o

Pro MS 193 T, M

Pro lišty až do 
Obj. č.

98332;
6)



Multifunkční 
nářadí

Praktické, kvalitní multifunkční nářadí v robustním plastovém 
pouzdru. Plochý šroubovák 3,5 mm pro seřizování karburátoru, 
a k čištění drážek, šroubovák Torx® TX 27, včetně nylonové 
brašny s poutkem na opasek.

Velikost klíče 19 - 13①

Obj. č. 0000 881 5501

Velikost klíče 19 – 16②

Obj. č. 0000 881 5502

D
rž

ák

O
bj

. č
.

V
ho

dn
ý 

pr
o 

m
ot

or
ov

é 
pi

ly

Laser 2-v-1④

Ukazatel směru padání a pomůcka pro řezání 
na určenou délku v jednom. Pro řezání krátkých 
kusů dřeva na požadovanou délku bez náročného 
měření, jako ukazatel směru padání pro kontrolu 
řezů a směru padání. Vyberte si také vhodný 
držák pro svou motorovou pilu.

1130 1130 791 5400 MS 017, MS 170, MS 170-D, MS 018, MS 180

1139 1139 791 5400
MS 171, MS 181, MS 211, 

pro všechny typy

1127 1127 791 5400 MS 029, MS 290, MS 310, MS 039, MS 390

1143 1143 791 5400
MS 231, MS 241, MS 251, 

není vhodné pro provedení VW

1121 1121 791 5400
MS 026, MS 260, 

není vhodné pro provedení VW

1141 1141 791 5400
MS 261, MS 271, MS 291, 

není vhodné pro provedení VW

Obj. č. 0000 400 0200
1144 1144 791 5400

MS 661 C-M, 
pro všechny typy

Brašna na motorovou pilu 
»Timbersports® Edition«

Flexibilní a odolná brašna z vodoodpudivého materiálu v 
designu TIMBERSPORTS® pro čisté uložení a přepravu 
motorových pil a příslušenství. Vhodná pro lišty délky až 
50 cm, deska na dně pro větší stabilitu, praktické vnitřní 
kapsy na příslušenství, jako jsou akumulátory, nabíječka, 
řetězy, značkovací spreje a další. Vyobrazený obsah není 
součástí brašny.

Obj. č. 0000 900 4300

NOVINKA
motorovou pilu
rts® Edition

Profi Tip

Kromě vyvýšené zápichové linky, která u řetězových pil STIHL probíhá jako linie přes kryt 
ventilátoru a kryt řetězového kola, umožňuje laserový paprsek ještě efektivnější kontrolu 
směru kácení. Kromě toho můžete Laser 2 v 1 používat jako pomůcku pro příčné řezání 
palivového dřeva, která šetří čas. Bezpečnostní brýle Super Fit zvyšují viditelnost 
laserového paprsku za zhoršených světelných podmínek.

Univerzální klíč

K napínání a výměně řetězu, vodicí lišty a zapalovací svíčky.

Velikost klíče 19 – 13①

Obj. č. 1129 890 3401

Velikost klíče 19 – 16②

Obj. č. 0000 890 3400

Velikost klíče 16 a 13③

Obj. č. 0000 890 3402

Brašna na 
motorovou pilu

Pro čisté skladování a pro přepravu motorových pil s délkou 
vodících lišt až 45 cm. Vyobrazený obsah není součástí brašny.

Obj. č. 0000 881 0508

Kufr na 
motorovou pilu

K uložení a přepravě všech akumulátorových a benzinových 
motorových pil s délkou lišty až 50 cm (nevhodný pro 
elektrické motorové pily a benzinové motorové pily 
MS 500i, MS 661 C-M, MS 880 a MS 881). Vyobrazený 
obsah není součástí kufru.

Obj. č. 0000 900 4008

① Pro MS 271, MS 291, MS 311, MS 391
② Pro MS 170, MS 171, MS 180, MS 181, 

MS 193, MS 211, MS 231, MS 241, MS 251

③ Pro MS 150 a MS 201 
④ Držák není součástí dodávky

95Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Laser 2-

Ukazatel sm
na určenou
kusů dřeva n
měření, jako
řezů a směru
držák pro sv

Obj. č.

riálu v 
ravu 
ky až 
nitřní 
ečka,
 není 

s délkou 
ástí brašny.

zinových 
pro 
y 
ený 



Modulární systém popruhů ADVANCE X-Flex
①

ƒ
Profesionální práce v lese

Abyste byli perfektně vybaveni pro práci v lese, můžete využít širokou nabídku brašen a držáků 
z modulárního systému popruhů. Pro používání těchto doplňků je vždy nutný alespoň bederní 
popruh ADVANCE X-Flex nebo popruh ADVANCE X-Flex. Ramenní popruh ADVANCE X-Flex je 
užitečným doplňkem: zejména při vysokém zatížení opasku. Další možností je také využít některou 
z předem nakonfigurovaných sad ADVANCE X-Flex pro lesnictví. Ty obsahují nejdůležitější součásti 
systému, které můžete kdykoli doplnit o další moduly.

Lesnická sada Basic ADVANCE X-Flex

  Součástí je univerzální brašna, kapsa na dřevorubecký klín, 
úchyt držáku křídy a držák špičáku.
Bederní popruh nebo opasek se prodávají samostatně
Možnost doplnění o ramenní popruh

Obj. č. 0000 007 4800

NOVINKA
Lesnická sada Pro ADVANCE X-Flex

  Součástí je ramenní popruh, břišní polštářek, univerzální 
brašna, kapsa na dřevorubecký klín, úchyt držáku křídy a 
držák špičáku.
Bederní popruh nebo opasek se prodávají samostatně

Obj. č. 0000 007 4801

NOVINKA

Brašny a držáky ADVANCE X-Flex 

Rozšiřte svůj systém popruhů o praktické brašničky a držáky. Můžete tak mít neustále po ruce nářadí, další pracovní pomůcky nebo 
telefon.

Univerzální brašna 

Obj. č. 0000 882 6100

NOVINKA

Další informace o brašnách a držácích 
modulárního systému popruhů 

Naleznete od strany 400

Úchyt pro 
držák křídy

Obj. č. 0000 881 1603

NOVINKA

Držák na špičák 

Obj. č. 0000 882 6300

NOVINKA

Držák na 
měřicí pásmo

Obj. č. 0000 881 0702

NOVINKA

Držák na odpich 

Obj. č. 0000 882 6400

NOVINKA

Brašnička na 
chytrý telefon 

Obj. č. 0000 882 6700

NOVINKA

Brašnička 
na vysílačku

Obj. č. 0000 882 6600

NOVINKA

Kapsa na 
dřevorubecký klín 

Obj. č. 0000 882 6200

NOVINKA

Břišní polštářek

1 pár
Obj. č. 0000 490 1800

NOVINKA

Upevňovací spony

2 kusy
Obj. č. 0000 740 8800

NOVINKA

inovativní systém klipů 
STIHL

Všechny brašny a držáky modulárního systému 
popruhů ADVANCE X-Flex lze snadno a rychle 
připevnit k popruhům pomocí inovativního 
systému klipů s kovovými sponami vyvinutého 
společností STIHL. Brašny a držáky jsou již 
vybaveny klipy, ale můžete si je zakoupit i 
samostatně. Tímto způsobem jimi můžete vybavit 
i jiné, již existující brašny a zavěsit je na popruh 
nebo na opasek.

① Demopark stříbrná medaile – Novinky 2023

Ramenní popruh 
ADVANCE X-Flex

Doplňuje bederní popruh a opasek při 
větší zátěži. Vysoký komfort nošení 
díky polštářkům a nastavitelné délce 
popruhu. Snadné upevnění brašen a 
držáků pomocí systému klipů. Dobrá 
viditelnost díky vysokému podílu 
výstražné oranžové barvy.

Obj. č. 0000 790 5801

NOVINKA
Opasek 
ADVANCE X-Flex

Úzký opasek pro menší zátěž a použití 
při vysokých teplotách. Se závěsnými 
oky pro ramenní popruh a závěsnou 
lištou pro uchycení brašen a držáků 
pomocí klipového systému STIHL.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S  78–127 cm 0000 798 2400
M  89–143 cm 0000 798 2401
L 98–177 cm 0000 798 2402

NOVINKA
Bederní pás 
ADVANCE X-Flex

Polstrovaný bederní popruh se 
závěsnými oky pro ramenní popruh 
a popruh FS. Se závěsnou lištou pro 
uchycení brašen a držáků pomocí 
klipového systému STIHL. Robustní 
hliníkové pouzdro přezky. Břišní 
polštářek jako příslušenství pro ještě 
větší pohodlí při nošení.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S  78–127 cm 0000 710 9102
M  89–143 cm 0000 710 9103
L 98–177 cm 0000 710 9104

NOVINKA – K dostání 
od jara 2024

96 Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Brašny

Rozšiřte svů
telefon.

Univerzá

Obj. č. 0

NOVINKA

Úchyt p
držák k

Obj. č. 0

NOVINKA

Kapsa na
dřevoru

Obj. č. 0

NOVINKA

Upevňov

2 kusy
Obj. č. 0

NOVINKA

①

Flex

niverzální 
ku křídy a

ostatně

h 

opasek při 
t nošení 
lné délce 
brašen a

pů. Dobrá 
podílu 

01



① Další srovnávací hodnoty k benzínovým 
vyvětvovacím pilám naleznete na straně 108

② Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lištou a pilovým řetězem
③ S vodicí lištou a pilovým řetězem
④ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu

te
le

sk
op

ic
ká

HTA 86
⑤

36 V • 1,1 kW① • 
4,6 kg②

⑥

Silná akumulátorová vyvětvovací 
pila. Tichá a s nízkými vibracemi. 
Pro profesionální použití při 
ošetřování stromů, v ovocnářství 
a v obcích. K vyvětvování stromů, 
odstraňování odumřelého dřeva 
a polámaných stromů a větví po 
bouřce a také pro řez ovocných 
stromů. Pilový řetěz ¼"-PM3, 
lehká a kompaktní hnací hlava 
s robustním hákem na větve 
pro snadné odstranění volného 
pořezaného materiálu ze stromu. 
Zvlášť tuhá profesionální 
teleskopická tyč se systémem 
rychlého přestavení pro velmi 
přesné nasazení a přesný řez. 
Celková délka 260–330 cm.

HTA 86 bez akumulátoru a nabíječky③

te
le

sk
op

ic
ká

HT 105
31,4 cm3 • 1,05 kW / 1,4 k • 7,9 kg④

Silná benzinová vyvětvovací 
pila s motorem STIHL 4-MIX® 
pro profesionální uživatele při 
ošetřování stromů, v ovocnářství 
a v obci. K vyvětvování stromů, 
odstraňování odumřelého dřeva 
nebo polámaných stromů a větví 
po bouřce a také pro řez ovocných 
stromů. Pilový řetěz 1⁄4“ PM3, lehká 
a kompaktní převodovka s odlitým, 
robustním hákem na větve. Zvlášť 
tuhá profesionální teleskopická tyč 
se systémem rychlého přestavení 
pro velmi přesné nasazení a přesný 
řez. Celková délka 270–390 cm.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete OD STRANY 342

Vyvětvovací 
pily a 
příslušenství
ƒ

● K dostání jako benzinové nebo 
akumulátorové nářadí

● K prosvětlování dřevin

● Pro řez ovocných stromů 

● Dosah až do pěti metrů

●   Nosné dvouramenní popruhy pro 
pohodlnou práci

C = komfortní verze
E = STIHL Ergostart

HT 56 C-E
27,2 cm3 • 0,8 kW / 1,1 k • 6,4 kg④

Základní model s motorem 
STIHL 2-MIX pro péči o stromy, 
pozemek a ovocné stromy. Pilový 
řetěz ¼"-PM3, lehká a kompaktní 
převodovka s hákem na větve, 
dělitelná tyč pro velký dosah 
a snadnou přepravu. Celková 
délka 280 cm.

dě
lit

el
ný

HTA 50 ⑤

36 V • 0,8 kW① • 3,6 kg②

Lehká akumulátorová vyvětvovací 
pila s vysokým řezným výkonem 
pro jakékoli práce při ošetřování 
stromů. Pilový řetěz 1⁄4“ PM3 a 
boční napínání řetězu. Hák na 
větve pro snadné odstranění 
ostříhaného materiálu ze stromu, 
poloprůhledná olejová nádrž, 
ergonomická ovládací jednotka 
a dělitelná tyč pro snadnou 
přepravu a sklad^ování šetřící 
místo. Celková délka 280 cm.

PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Prodlužovací 
tyč HTA

Opěrka pro 
postavení

Viz strana 101

HTA 50 bez akumulátoru a nabíječky③

Včetně držáku na zeď

⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442
⑥ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

te
le

sk
op

ic
ká

HT 135
36,3 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 7,9 kg④

Vysoce výkonná benzinová 
vyvětvovací pila STIHL s motorem 
STIHL 4-MIX® pro profesionální 
použití při ošetřování stromů, 
v ovocnářství a pro komunální 
sféru. K prořezávání stromů, 
odstraňování odumřelého dřeva 
nebo polámaných stromů a větví 
po bouřce a také pro řez ovocných 
stromů. Pilový řetěz ¼-PM3, lehká 
a kompaktní převodovka s odlitým, 
robustním hákem na větve. Zvlášť 
tuhá profesionální teleskopická 
tyč se systémem pro velmi přesné 
nasazení a přesný řez. Celková 
délka 270–390 cm.

otorem
éči o stromy, 

tromy. Pilový 
á a kompaktní 

m na větve, 
ký dosah
. Celková 

dě
lit

el
ný

99Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

② Hmotnost be
③ S vodicí lišto
④ Hmotnost s p

HTA 86
36 V • 1,1 kW①

4,6 kg②

⑥

Silná akumu
pila. Tichá a
Pro profesio
ošetřování s
a v obcích. K
odstraňován
a polámanýc
bouřce a tak
stromů. Pilo
lehká a kom
s robustním
pro snadné
pořezaného
Zvlášť tuhá 
teleskopická
rychlého pře
přesné nasa
Celková dél

HTA 86 bez aku

HT 105
31,4 cm3 • 1,05

Silná benzin
pila s motor
pro profesio
ošetřování s
a v obci. K v
odstraňován
nebo polám
po bouřce a
stromů. Pilo
a kompaktní
robustním h
tuhá profesi
se systémem
pro velmi př
řez. Celková

m
ně 108

UŠENSTVÍ:
lužovací

HTA

ka pro 
avení

ana 101



ÚHLOVÁ PŘEVODOVKA 30°

Pro snadné nastavení úhlu tyče při 
vyvětvování na obtížně přístupných 
místech. 

Pro HTA 160, HT 135
Obj. č. 4182 640 0200

Pro HT 56 
Obj. č. 4138 640 0201

Uchycení pro 
profesionální 
teleskopickou tyč

Pro maximální ergonomii při práci v kombinaci s jednoduchým 
ramenním popruhem nebo nosnými dvouramennými popruhy 
RTS. Snadné upevnění a rychlé odepnutí nářadí.

Pro HTA 86 a HTA 160
Obj. č. 0000 790 8600

Prodlužovací tyč HTA

Jednoduché prodloužení dosahu o 50 cm. 
Z hliníku, hmotnost 465 g.

Pro HTA 50
Obj. č. LA02 820 5000

Zádový nosný 
systém RTS

Pro delší práci. Nastavitelný podle velikosti těla, umožňuje 
obzvláště ergonomickou práci a šetří síly. Pro vyvětvovací pily, 
KombiMotory s HT-KM nebo HL-KM 145° a nůžky na živý plot. 
Nelze použít s HL 94 KC-E a HLE 71 K.

Obj. č. 0000 790 4400

stranA 352
Kit Care & Clean MS PLUS

Sada pro čištění a péči o řetězové pily STIHL. K dostání jako balíček na vyzkoušení se STIHL Varioclean Eco 
a čisticím štětečkem i jako zvýhodněný balíček Care & Clean Kit MS Plus navíc s vymývacím sáčkem pro HD2 filtr. 

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové motorové pily STIHL 
můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě 
dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden 
vzduchový filtr fleecový nebo z HD2. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s motorovou pilou 
STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č. 4180 007 4101

Servisní kit 30 pro HT 103
Obj. č. 4180 007 4102

te
le

sk
op

ic
ká

HTA 160 ⑤

36 V • 1,8 kW② • 
6,9 kg③

Nejvýkonnější akumulátorová 
vyvětvovací pila STIHL pro 
profesionální použití v péči o stromy, 
v ovocnářství a v zemědělství 
a lesnictví. Tichý chod a nízké 
vibrace. Pilový řetěz 1⁄4" P-PM3, 
lehká hořčíková převodovka 
s litým robustním hákem na větve 
pro snadné odstraňování volných 
odřezků ze stromu. Profesionální 
teleskopická násada s tuhým 
vedením a rychlým nastavením pro 
přesné polohování a precizní řezy, 
ergonomická ovládací rukojeť 
s LED displejem. Celková délka 
285–405 cm.

Včetně 
stojanu

HTA 160 bez akumulátoru a nabíječky④

Obj. č. LA01 200 0015

NOVINKA

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
② Další srovnávací hodnoty k benzínovým vyvětvovacím pilám naleznete na straně 108
③ Hmotnost bez baterie, vodicí lišty a pilového řetězu, se stojanem

④ S vodicí lištou, pilovým řetězem a stojanem
⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

Opěrka pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

Pro HTA 66, HTA 86, HLA 66 a HLA 86
Obj. č. 4857 007 1001

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

Pro HTA 50
Obj. č. HA01 007 1000

101Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Zádový
systém

Pro delší prá
obzvláště er
KombiMoto
Nelze použí

Obj. č.

stranA 

Kit Car

Sada pro čiš
a čisticím št

Servisn

Se servisním
můžete sam
dostanete je
vzduchový fi
standardní ú
nebo poškoz
kombinovan
STIHL, nepo

Servisní kit 29
HL 90, HL 95, H
Obj. č.

Servisní kit 30
Obj. č.

④ S vodicí lišto
⑤ Vysvětlení sy

Opěrka

Na ochranu
před přímým

Pro HTA 66, HT
Obj. č.

Na ochranu
před přímým

Pro HTA 50
Obj. č.



D
él

ka
 li

št
y①

 (c
m

)

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

N
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
m

ot
no

st
ní

 v
ýk

on
 (k

g
/k

W
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
 (m

/s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/ 
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

D
él

ka
 k

ab
el

u 
(m

)

R
oz

te
č 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u

Pi
lo

vý
 ř

et
ěz

 t
yp

u 
ST

IH
L 

O
ilo

m
at

ic
④

Le
hk

á 
liš

ta

O
le

jo
vé

 č
er

pa
dl

o 
s 

m
ož

no
st

í 
re

gu
la

ce
 d

od
áv

an
éh

o 
m

no
žs

tv
í

B
oč

ní
 n

ap
ín

án
í ř

et
ěz

u

ST
IH

L 
Z

ař
íz

en
í p

ro
 

ry
ch

lo
na

pí
ná

ní
 ř

et
ěz

u

R
uč

ní
 p

al
iv

ov
é 

če
rp

ad
lo

D
ek

om
pr

es
ní

 v
en

til

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

Sy
st

ém
 v

zd
uc

ho
vé

ho
 fi

lt
ru

 
s 

př
ed

řa
ze

ný
m

 o
dl

uč
ov

án
ím

H
D

2-
Fi

lt
r

E
le

kt
ri

ck
é 

vy
hř

ív
án

í r
uk

oj
et

i

E
le

kt
ri

ck
é 

vy
hř

ív
án

í k
ar

bu
rá

to
ru

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

ST
IH

L 
In

je
ct

io
n

U
zá

vě
r 

ná
dr

že
 n

ev
yž

ad
uj

íc
í 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

O
ch

ra
na

 p
ře

d 
př

et
íž

en
ím

M
ěk

ké
 m

ad
lo

Motorové pily pro soukromé uživatele

MSA 60 C-B 30 – 0,7⑤ / – 0,9 36 2,5⑥/ 2,9⑦ – 83 94 3,2 / 3,4 AK Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

SadaSada MSA 60 C-B
s AK 20 + AL 101 30 – 0,7⑤ / – 0,9 36 3,7⑧/ 4,1⑨ – 83 94 3,2 / 3,4 AK Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

SadaSada MSA 60 C-B
s 2x AK 20 + AL 101 30 – 0,7⑤ / – 0,9 36 3,7⑧ / 4,1⑨ – 83 94 3,4 / 3,2 AK Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

MSA 70 C-B 30 – 0,9⑤ / – 1,1 36 2,5⑥/ 2,9⑦ – 83 94 3,2 / 3,4 AK Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

SadaSada MSA 70 C-B
s AK 30 + AL 101 30 – 0,9⑤ / – 1,1 36 3,8⑧/4,2⑨ – 83 94 3,2 / 3,4 AK Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

SadaSada MSA 70 C-B
s 2x AK 30 + AL 101 30 – 0,9⑤ / – 1,1 36 3,8⑧ / 4,2⑨ – 83 94 3,2 / 3,4 AK Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

MS 162 NOVINKA 30 30,1 1,2 / 1,6 – – 4,5⑩ 3,8 100 111 3,2 / 3,0 2-MIX – ⅜" P PM3 – – ⬤⬤ – – – • – – – – – – – – – –

MS 170 30 30,1 1,2 / 1,6 – – 4,1⑩ 3,4 100 111 6,9 / 6,4 2-MIX – 3⁄8" P PM3 • – • • – – • – – – – – – – – – –

MS 171 30 31,8 1,3 / 1,8 – – 4,3⑩ 3,3 99 112 4,0 / 4,5 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤ • – – • – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

MS 172 NOVINKA 35 31,8 1,4 / 1,9 – – 4,5⑩ 3,2 101 112 3,5 / 3,2 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤⬤ – – – • – – – – – – – – – –

MS 180 35 31,8 1,4 / 1,9 – – 4,1⑩ 3,0 100 112 6,6 / 7,8 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤ • – – • – – – – – – – – – –

MS 181 35 31,8 1,5 / 2,0 – – 4,3⑩ 2,9 100 112 3,5 / 3,0 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤ • – – • – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

MS 181 C-BE 35 31,8 1,5 / 2,0 – – 4,6⑩ 3,1 100 112 3,5 / 3,0 2-MIX – ⅜" P PM3 • – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

MS 182 NOVINKA 35 35,8 1,6 / 2,2 – – 4,6⑩ 2,8 103 112 3,1 / 3,7 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤⬤ – – – • – – – – – – – ⬤⬤ – –

MS 211 35 35,2 1,7 / 2,3 – – 4,3⑩ 2,5 100 113 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤ • – – • – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

MS 211 C-BE 35 35,2 1,7 / 2,3 – – 4,6⑩ 2,7 100 113 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" P PM3 • – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

MS 212 NOVINKA 35 38,6 1,8 / 2,4 – – 4,6⑩ 2,6 103 113 3,1 / 3,7 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤⬤ – – – • – – – – – – – ⬤⬤ – –

MS 212 C-BE NOVINKA 35 38,6 1,8 / 2,4 – – 4,9⑩ 2,7 103 113 3,1 / 3,7 2-MIX – ⅜" P PM3 • – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤⬤ – –

MS 231 35 42,6 2,0 / 2,7 – – 4,8⑩ 2,4 103 113 3,9 / 3,9 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤ • – – • – ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

MS 231 C-BE 35 42,6 2,0 / 2,7 – – 5,1⑩ 2,6 103 113 3,9 / 3,9 2-MIX – ⅜" P PM3 • – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

MS 251 35 45,6 2,2 / 3,0 – – 4,8⑩ 2,2 103 113 3,9 / 3,9 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤ • – – • – ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

  Jen do vyprodání zásob!

B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Skutečná délka řezu je kratší než uvedená délka lišty. 
Další řezací sady k dodání od strany 122

② K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 

④ Podrobné vysvětlení typů pilových řetězů STIHL od strany 112 
⑤ Mechanický výkon jako srovnávací hodnota vůči benzinovým motorovým pilám 
⑥ Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
⑦ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem

⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez vodicí lišty, pilového řetězu a nabíječky
⑨ Hmotnost včetně akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem, bez nabíječky
⑩ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu

Úzká řezná sada

102 103Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

④ Podrobné vy
⑤ Mechanický 
⑥ Hmotnost be
⑦ Hmotnost be

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

vl
ev

o
/v

pr
av

o③
(m

/s
2)

3,2 / 3,4

3,2 / 3,4

3,4 / 3,2

3,2 / 3,4

3,2 / 3,4

3,2 / 3,4

3,2 / 3,0

6,9 / 6,4

4,0 / 4,5

3,5 / 3,2

6,6 / 7,8

3,5 / 3,0

3,5 / 3,0

3,1 / 3,7

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

3,1 / 3,7

3,1 / 3,7

3,9 / 3,9

3,9 / 3,9

3,9 / 3,9



D
él

ka
 li

št
y①

 (c
m

)

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

N
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
m

ot
no

st
ní

 v
ýk

on
 (k

g
/k

W
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
 (m

/s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/ 
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

D
él

ka
 k

ab
el

u 
(m

)

R
oz

te
č 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u

Pi
lo

vý
 ř

et
ěz

 t
yp

u 
ST

IH
L 

O
ilo

m
at

ic
④

Le
hk

á 
liš

ta

O
le

jo
vé

 č
er

pa
dl

o 
s 

m
ož

no
st

í 
re

gu
la

ce
 d

od
áv

an
éh

o 
m

no
žs

tv
í

B
oč

ní
 n

ap
ín

án
í ř

et
ěz

u

ST
IH

L 
Z

ař
íz

en
í p

ro
 

ry
ch

lo
na

pí
ná

ní
 ř

et
ěz

u

R
uč

ní
 p

al
iv

ov
é 

če
rp

ad
lo

D
ek

om
pr

es
ní

 v
en

til

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

Sy
st

ém
 v

zd
uc

ho
vé

ho
 fi

lt
ru

 
s 

př
ed

řa
ze

ný
m

 o
dl

uč
ov

án
ím

H
D

2-
Fi

lt
r

E
le

kt
ri

ck
é 

vy
hř

ív
án

í r
uk

oj
et

i

E
le

kt
ri

ck
é 

vy
hř

ív
án

í k
ar

bu
rá

to
ru

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

ST
IH

L 
In

je
ct

io
n

U
zá

vě
r 

ná
dr

že
 n

ev
yž

ad
uj

íc
í 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

O
ch

ra
na

 p
ře

d 
př

et
íž

en
ím

M
ěk

ké
 m

ad
lo

Motorové pily pro zemědělství a zahradnictví

MSA 160 C-B 30 – 1,2⑤ / – 1,5 36 3,1⑥/ 3,5⑦ – 85 93 2,7 / 2,9 AP Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

MSA 200 C-B 35 – 1,4⑤ / – 1,8 36 3,1⑥/ 3,5⑦ – 85 93 4,6 / 3,9 AP Systém – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

MSA 220 C-B 35 – 1,7⑤ / – 2,1 36 3,1⑥/ 3,7⑦ – 91 99 4,8 / 3,6 AP Systém – ⅜" P PS3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

MS 271 37 50,2 2,6 / 3,5 – – 5,6⑨ 2,2 103 113 4,5 / 4,5 2-MIX – .325" RM3 – – ⬤⬤ – – – • – ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

MS 291 40 55,5 2,8 / 3,8 – – 5,6⑨ 2,0 103 114 4,5 / 4,5 2-MIX – .325" RM3 – – ⬤⬤ – – – • – ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

MS 311 40 59,0 3,1 / 4,2 – – 6,2⑨ 2,0 105 115 4,0 / 4,0 2-MIX – ⅜" RM – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ • – ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

MS 391 40 64,1 3,3 / 4,5 – – 6,2⑨ 1,9 105 115 4,0 / 4,0 2-MIX – ⅜" RM – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ • – ⬤ • – – – – ⬤⬤ – –

Motorové pily pro lesnictví

MSA 300 C-O 40 – 2,5⑤ / – 3,0 36 4,5⑥/ 5,4⑦ – 93 104 2,6 / 2,8 AP Systém – .325" RS Pro – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

MS 241 C-M 35 42,6 2,3 / 3,1 – – 4,5⑨ 2,0 103 115 2,9 / 2,9 2-MIX – ⅜" P PS • ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 261 37 50,2 3,0 / 4,1 – – 4,7⑦ 1,6 105 116 3,5 / 3,5 2-MIX – .325" RS – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – –

MS 261 C-M 37 50,2 3,0 / 4,1 – – 4,9⑨ 1,6 105 114 3,5 / 3,5 2-MIX – .325" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 261 C-M VW 37 50,2 3,0 / 4,1 – – 5,1⑨ 1,7 105 114 3,5 / 3,5 2-MIX – .325" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 362 40 59,0 3,5 / 4,8 – – 5,4⑧ 1,6 106 117 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – –

MS 362 C-M 40 59,0 3,5 / 4,8 – – 5,6⑨ 1,6 106 115 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 362 C-M VW 40 59,0 3,5 / 4,8 – – 5,8⑨ 1,7 106 115 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 400 C-M 40 66,8 4,0 / 5,4 – – 5,8⑨ 1,5 107 116 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 462
40
45

72,2 4,4 / 6,0 – – 6,0⑤ 1,4 108 119 4,8 / 3,6 2-MIX – 3⁄8"
RS
RS

– ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – –

MS 462 C-M
40
45

72,2 4,4 / 6,0 – – 6,0⑨ 1,4 108 118 4,8 / 3,6 2-MIX – ⅜"
RS
RS

–
–

⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 462 C-M VW 
40
45

72,2 4,4 / 6,0 – – 6,1⑨ 1,4 108 118 4,8 / 3,6 2-MIX – ⅜"
RS
RS

–
–

⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze
M = STIHL M-Tronic

O = senzor stavu oleje
V = elektrické předehřívání karburátoru
W = elektricky vyhřívané rukojeti

① Skutečná délka řezu je kratší než uvedená délka lišty. 
Další řezací sady k dodání od strany 122

② K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)

③ K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
④ Podrobné vysvětlení typů pilových řetězů STIHL od strany 112 
⑤ Mechanický výkon jako srovnávací hodnota 

vůči benzinovým motorovým pilám 

⑥ Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
⑦ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem
⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez vodicí lišty, pilového řetězu a nabíječky
⑨ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu

104 105Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

AP Systém

AP Systém

AP Systém

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

AP Systém

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

③ K-hodnota po
④ Podrobné vy
⑤ Mechanický 

vůči benzino

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

vl
ev

o
/v

pr
av

o③
(m

/s
2)

2,7 / 2,9

4,6 / 3,9

4,8 / 3,6

4,5 / 4,5

4,5 / 4,5

4,0 / 4,0

4,0 / 4,0

2,6 / 2,8

2,9 / 2,9

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

3,5 / 3,5

4,8 / 3,6

4,8 / 3,6

4,8 / 3,6

ená délka lišty.
2
,0 dB(A)



D
él

ka
 li

št
y①

 (c
m

)

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

N
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
m

ot
no

st
ní

 v
ýk

on
 (k

g
/k

W
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
 (m

/s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/ 
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

D
él

ka
 k

ab
el

u 
(m

)

R
oz

te
č 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u

Pi
lo

vý
 ř

et
ěz

 t
yp

u 
ST

IH
L 

O
ilo

m
at

ic
④

Le
hk

á 
liš

ta

O
le

jo
vé

 č
er

pa
dl

o 
s 

m
ož

no
st

í 
re

gu
la

ce
 d

od
áv

an
éh

o 
m

no
žs

tv
í

B
oč

ní
 n

ap
ín

án
í ř

et
ěz

u

ST
IH

L 
Z

ař
íz

en
í p

ro
 

ry
ch

lo
na

pí
ná

ní
 ř

et
ěz

u

R
uč

ní
 p

al
iv

ov
é 

če
rp

ad
lo

D
ek

om
pr

es
ní

 v
en

til

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

Sy
st

ém
 v

zd
uc

ho
vé

ho
 fi

lt
ru

 
s 

př
ed

řa
ze

ný
m

 o
dl

uč
ov

án
ím

H
D

2-
Fi

lt
r

E
le

kt
ri

ck
é 

vy
hř

ív
án

í r
uk

oj
et

i

E
le

kt
ri

ck
é 

vy
hř

ív
án

í k
ar

bu
rá

to
ru

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

ST
IH

L 
In

je
ct

io
n

U
zá

vě
r 

ná
dr

že
 n

ev
yž

ad
uj

íc
í 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

O
ch

ra
na

 p
ře

d 
př

et
íž

en
ím

M
ěk

ké
 m

ad
lo

Motorové pily pro lesnictví

MS 500¡ 50 79,2 5,0 / 6,8 – – 6,2⑩ 1,2 106 117 4,2 / 4,0 2-MIX – ⅜" RS ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤⬤ – –

MS 500¡ W 50 79,2 5,0 / 6,8 – – 6,3⑩ 1,3 106 117 4,2 / 4,0 2-MIX – ⅜" RS ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – –

MS 661 50 91,1 5,4 / 7,3 – – 7,4⑩ 1,4 105 118 6,9 / 5,6 2-MIX – ⅜" RS ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – ⬤⬤ – –

MS 661 C-M W 50 91,1 5,4 / 7,3 – – 7,6⑩ 1,4 105 115 6,9 / 5,6 2-MIX – ⅜" RS ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

MS 881 75 121,6 6,4 / 8,7 – – 9,9⑩ 1,5 106 115 8,9 / 8,9 2-MIX – .404" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – ⬤⬤ – –

Motorové pily s řetězem s tvrdokovovými zuby

MS 211 35 35,2 1,7 / 2,3 – – 4,3⑧ 2,5 100 113 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" P PD3 • – ⬤ • – – • – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

Pily pro ošetřování stromů

MSA 161 T 25 – 1,0⑤ / – 1,25 36 2,1⑥/ 2,5⑦ – 83 94 2,1 / 2,2 AP Systém – ¼" P PM3 • – ⬤ • – – • – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – –

MSA 220 TC-O 30 – 1,7⑤ / – 1,7 36 2,7⑥/ 3,3⑦ – 94 104 3,4 / 3,0 AP Systém – ⅜" P PS3 ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ –

MS 151 TC-E 30 23,6 1,1 / 1,5 – – 2,6⑩ 2,4 96 107 4,9 / 4,9 2-MIX – ¼" P PM3 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤⬤ – –

MS 194 T 30 31,8 1,4 / 1,9 – – 3,3⑩ 2,4 100 110 3,6 / 3,6 2-MIX – ¼" P PM3 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – – ⬤⬤ – –

MS 201 TC-M 30 35,2 1,8 / 2,4 – – 3,7⑩ 2,1 100 111 3,5 / 3,1 2-MIX – ⅜" P PS3 ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

Carvingové pily

MS 151 C-E 30 23,6 1,1 / 1,5 – – 2,8⑩ 2,5 96 108 4,9 / 4,9 2-MIX – ¼" P PM3 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤⬤ – –

Pila pro záchranné práce

MS 462 C-M R 50 72,2 4,4 / 6,0 – – 6,5⑩ 1,5 108 119 3,3 / 2,7 2-MIX – ⅜" RDR – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

  Jen do vyprodání zásob!

C = komfortní verze
i = STIHL Injection
M = STIHL M-Tronic
O = senzor stavu oleje

R = pila pro záchranné akce
T = horní rukojeť
W = elektricky vyhřívané rukojeti

① Skutečná délka řezu je kratší než uvedená délka lišty. 
Další řezací sady k dodání od strany 108

② K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 

④ Podrobné vysvětlení typů pilových řetězů STIHL od strany 112
⑤ Mechanický výkon jako srovnávací hodnota vůči benzinovým motorovým pilám 
⑥ Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
⑦ Hmotnost bez akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem

⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez vodicí lišty, pilového řetězu a nabíječky
⑨ Hmotnost včetně akumulátoru, s vodicí lištou a pilovým řetězem, bez nabíječky
⑩ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu

106 107Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/ 
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

AP Systém

AP Systém

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

④ Podrobné vys
⑤ Mechanický v
⑥ Hmotnost be
⑦ Hmotnost be

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

vl
ev

o
/v

pr
av

o③
(m

/s
2)

4,2 / 4,0

4,2 / 4,0

6,9 / 5,6

6,9 / 5,6

8,9 / 8,9

3,5 / 3,5

2,1 / 2,2

3,4 / 3,0

4,9 / 4,9

3,6 / 3,6

3,5 / 3,1

4,9 / 4,9

3,3 / 2,7



D
él

ka
 li

št
y①

 (c
m

)

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

N
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
m

ot
no

st
ní

 v
ýk

on
 (k

g
/k

W
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
 (m

/s
2)

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/ 

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

D
él

ka
 k

ab
el

u 
(m

)

R
oz

te
č 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u

Pi
lo

vý
 ř

et
ěz

 t
yp

u 
ST

IH
L 

O
ilo

m
at

ic
④

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 s

 ř
ez

no
u 

čá
st

í (
cm

)

Le
hk

á 
liš

ta

O
le

jo
vé

 č
er

pa
dl

o 
s 

m
ož

no
st

í 
re

gu
la

ce
 d

od
áv

an
éh

o 
m

no
žs

tv
í

B
oč

ní
 n

ap
ín

án
í ř

et
ěz

u

ST
IH

L 
Z

ař
íz

en
í p

ro
 

ry
ch

lo
na

pí
ná

ní
 ř

et
ěz

u 

R
uč

ní
 p

al
iv

ov
é 

če
rp

ad
lo

D
ek

om
pr

es
ní

 v
en

til

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

Sy
st

ém
 v

zd
uc

ho
vé

ho
 fi

lt
ru

 
s 

př
ed

řa
ze

ný
m

 o
dl

uč
ov

án
ím

H
D

2-
Fi

lt
r

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

ST
IH

L 
an

tiv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

U
zá

vě
r 

ná
dr

že
 n

ev
yž

ad
uj

íc
í p

ou
ži

tí 
ná

řa
dí

O
ch

ra
na

 p
ře

d 
př

et
íž

en
ím

LE
D

 u
ka

za
te

l p
ře

tíž
en

í

M
ěk

ké
 m

ad
lo

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

Pily pro ošetřování stromů

MSE 141 30 – – 1,4 230 3,6⑧ – 90 101 3,3 / 4,2 – 0,3 ⅜" P PM⑨ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

MSE 170 35 – – 1,7 230 3,8⑧ – 92 103 2,9 / 3,4 – 0,5 ⅜" P PM3⑨ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – –

MSE 190 35 – – 1,9 230 3,8⑧ – 92 103 2,9 / 3,4 – 1,7 ⅜" P PM3 – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

MSE 210 C-B 40 – – 2,1 230 4,0⑧ – 93 104 3,4 / 4,2 – 4,0 ⅜" P PM3 – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

MSE 230 C-B 40 – – 2,3 230 4,1⑧ – 93 104 3,4 / 4,2 – 4,0 ⅜" P PM3 – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

MSE 250 40 – – 2,5 230 4,6⑧ – 94 105 3,1 / 4,1 – 4,0 ⅜" RS3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

Vyvětvovací pily

HTA 50 25 – 0,6⑤ / – 0,8 36 3,6⑥ – 78 94 0,5 / 1,0 AK Systém – ¼" PM3 280 – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – –

HT 56 C-E 25 27,2 0,8 / 1,1 – – 6,4⑦ – 91 106 5,2 / 4,9 2-MIX – ¼" P PM3 280 – – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – – – ⬤⬤ – – – –

HTA 86 30 – 0,85⑤ / – 1,1 36 4,6⑥ – 77 93 1,0 / 1,0 AP Systém – ¼" P PM3 270 – 390 – – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

HT 105 30 31,4 1,5 / 1,4 – – 7,9⑦ – 92 108 5,0 / 5,5 4-MIX® – 1⁄4" P PM3 270 – 390 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤

HT 135 30 36,3 1,4 / 1,9 – – 7,9⑦ – 92 109 4,3 / 4,8 4-MIX® – ¼" P PM3 270 – 390 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤

HTA 160 NOVINKA 30 – 1,4⑤ / – 1,8 36 6,9⑨ – 85 101 4,3 / 5,1 AP Systém – 1⁄4'' P PM3 285 – 405 – – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

  Jen do vyprodání zásob!

B = STIHL rychloupínání řetězu
C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Skutečná délka řezu je kratší než uvedená délka lišty. 
Další řezací sady k dodání od strany 122

② K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle RL 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 

④ Podrobné vysvětlení typů pilových řetězů STIHL od strany 112
⑤ Mechanický výkon jako srovnávací hodnota s benzínovými 

vysokotlakými testery 

⑥ Hmotnost bez akumulátoru, vodicí lišty a pilového řetězu
⑦ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vodicí lišty a pilového řetězu
⑧ Hmotnost bez kabelů, mazacího oleje pilového řetězu, vodicích lišt a pilového řetězu
⑨ Úzká řezná sada

108 109Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

④ Podrobné vy
⑤ Mechanický 

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

–

–

–

–

–

–

AK Systém

2-MIX

AP Systém

4-MIX®

4-MIX®

AP Systém

vysokotlakým

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
(m

/s
2)

3,3 / 4,2

2,9 / 3,4

2,9 / 3,4

3,4 / 4,2

3,4 / 4,2

3,1 / 4,1

0,5 / 1,0

5,2 / 4,9

1,0 / 1,0

5,0 / 5,5

4,3 / 4,8

4,3 / 5,1



PILOVÉ ŘETĚZY STIHL OILOMATIC 
Rovnoměrné a stálé mazání pilového řetězu a vodicí lišty 
probíhá prostřednictvím jemného olejového kanálu a reliéfních 
prohlubní v každém hnacím článku. Tím se snižuje opotřebení a 
prodlužuje životnost ve srovnání s běžnými pilovými řetězy. 

SYSTÉM STIHL EMATIC
Systém STIHL Ematic dosahuje optimálního poměru mezi dostatečným mazáním řetězu a 
nízkou spotřebou oleje. V závislosti na řezacím nástavci a druhu dřeva může být spotřeba 
řetězového oleje snížena až o 50 % ve srovnání s běžnými řeznými soupravami bez systému 
Ematic. Systém se skládá z vodicí lišty STIHL Ematic, pilového řetězu Oilomatic a olejového 
čerpadla s regulací objemu nebo sníženým průtokem.

VODICÍ LIŠTY STIHL 
EMATIC
Vodicí lišty Ematic zajišťují optimální a 
nízkoztrátový přívod adhezního oleje do 
pilového řetězu Oilomatic prostřednictvím 
rampy Ematic.

PILOVÉ ŘETĚZY A VODICÍ LIŠTY STIHL 
ƒ
PRO VÝKONNÉ ŘEZÁNÍ, MAXIMÁLNÍ PŘESNOST A DLOUHOU 
ŽIVOTNOST

Všechny pilové řetězy a vodicí lišty vyvinuté společností STIHL splňují nejvyšší požadavky na kvalitu. Tímto 
způsobem zajišťujeme, že řezací souprava a motorová jednotka jsou vzájemně optimálně sladěny a umožňují 
vám dosáhnout nejlepšího pracovního výkonu.

TVRDOCHROMOVÁ 
VRSTVA

Aby se zvýšila odolnost řezných 
zubů vůči opotřebení, jsou jejich 
horní strany v rámci výroby navíc 
elektrolyticky pochromovány.

KONTROLNÍ ZNAČKY OPOTŘEBENÍ

Pro praktickou manipulaci a snadnou 
orientaci jsou řezné zuby pilových řetězů 
STIHL opatřeny značkami ve spodní části 
zubu. Udávají, jak dalece lze zub naostřit 
nebo opotřebit. 

TVAR ŘEZNÉHO ZUBU

Specifický tvar řezného zubu představuje konkrétní výhody 
při specifických podmínkách a účelech 

používání, například řezný výkon pilového řetězu. 
To znamená, že každý uživatel najde v naší nabídce ideální 

pilový řetěz. Více o tvarech zubů 
pilových řetězů na straně 112. 

POČÁTEČNÍ PROTAŽENÍ

Pilové řetězy STIHL se na konci 
výrobního procesu působením 
konstantního zatížení tahem protáhnou. 
Tím se minimalizuje nutnost opětovného 
napínání při prvním použití a prodlužuje 
se životnost řetězu pily až do jeho 
opětovného napnutí.

STABILNÍ KONSTRUKCE S 
OPTIMALIZOVANOU HMOTNOSTÍ

Vodicí lišty STIHL s označením „Light“ se skládají 
ze tří elektricky svařených kovových plátů, přičemž 
u prostředního je provedeno vybrání velké části 
materiálu. To zajišťuje vysokou stabilitu při současně 
snížené hmotnosti a umožňuje pohodlnou práci. 
Speciální lehké lišty s ještě nižší hmotností jsou 
navíc označeny písmenem „P“ v názvu.

INFORMAČNÍ SERVISNÍ POLE

Zde najdete všechny informace, které 
potřebujete k výběru správného 
pilového řetězu.

KALENÁ DRÁHA PRO ŘETĚZ

Pro dlouhou životnost vodicí lišty 
je řetězová dráha tvrzena 
elektromagnetickou indukcí, díky 
čemuž je obzvláště odolná.

VODICÍ KOLEČKO S UZAVŘENÝM LOŽISKEM

Uzavřené ložisko s náplní maziva na celou dobu 
životnosti zabraňuje pronikání nečistot podporujících 
korozi. Lišta má tak nízké nároky na údržbu a dlouhou 
životnost.

110 Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

111Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

SYSTÉ

TV
VR

Aby
zub
hor
elek

KA

Pr
je
ele
če

U

. Tímto 
umožňují 

BENÍ

ězů 
ásti
třit 

STÍ

“ se skládají 
átů, přičemž 
velké části
při současně
lnou práci.
ností jsou 

u.



PILOVÉ ŘETĚZY STIHL
ƒ
PRECIZNÍ ŠVÝCARSKÁ PRÁCE

Pilové řetězy STIHL se již několik desetiletí vyrábí ve vlastním závodě ve švýcarském Wilu na speciálních 
strojích, které jsme sami vyvinuli. Toto absolutní zaměření na výrobek je rozhodující: STIHL dnes nabízí pilové 
řetězy pro všechny způsoby použití, každý druh i tloušťku dřeva, všechny výkonnostní třídy a mnoho typů 
motorových pil. Co přitom mají všechny pilové řetězy společné: vynikající řezný výkon, dlouhou trvanlivost 
a mimořádně hladký chod.

PILOVÉ ŘETĚZY MICRO

MĚKKÉ CHOVÁNÍ PŘI ŘEZÁNÍ

NÍZKÉ VIBRACE

VYSOKÁ ODOLNOST PROTI CHYBÁM PŘI OSTŘEN

PILOVÉ ŘETĚZY MICRO 3

  NÍZKÝ ZPĚTNÝ RÁZ A NÍZKÉ VIBRACE 
DÍKY PROFILOVANÉMU HNACÍMU ČLÁNKU (3)

NÍZKÉ VIBRACE

VYSOKÁ ODOLNOST PROTI CHYBÁM PŘI OSTŘENÍ 

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – 3660 3613 – 3650 –

1,5 mm① – – – 3685 3651 –

1,6 mm – – – 3686 3652 3668

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,1 mm 3670 – 3610② – – –

1,3 mm – – 3636 3695② 3662 –

1,5 mm① – – – 3688 – –

1,6 mm – – – 3689 3664 –

① Řetězy pro pily od jiných výrobců
② Úzká řezná souprava (Pro)

Micro
SPOLEHLIVÉ A KOMFORTNÍ

Pilové řetězy Micro jsou při použití zvlášť spolehlivé a komfortní. Řetěz s polodlátovitými zuby nabízí vysokou kvalitu řezu při řezání 
s nízkými vibracemi a vysokou toleranci vůči chybám při ostření. Zaoblený řezný zub navíc umožňuje nekomplikované broušení, díky 
čemuž je pilový řetěz velmi oblíbený jak u příležitostných uživatelů, tak u profesionálů.

PILOVÉ ŘETĚZY SUPER

  VYSOKÁ ÚČINNOST PŘI ZÁPICHU A VYSOKÝ 
ŘEZNÝ VÝKON

  VYSOKÁ KVALITA ŘEZU

NÍZKÉ VIBRACE

PILOVÉ ŘETĚZY Super 3

  NÍZKÝ ZPĚTNÝ RÁZ A NÍZKÉ VIBRACE 
DÍKY PROFILOVANÉMU HNACÍMU ČLÁNKU (3)

NÍZKÉ VIBRACE

  VYSOKÁ ÚČINNOST PŘI ZÁPICHU A VYSOKÝ 
ŘEZNÝ VÝKON

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – – 3617 3690② 3623 –

1,5 mm① – – – 3638 3622 –

1,6 mm – – – 3639 3621 3946

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,1 mm – – 3699② – – –

1,3 mm – – 3616 3694② 3624 –

1,6 mm – – – – 3626 –

Super
SILNÉ A S VELKÝM ŘEZNÝM VÝKONEM

Pilové řetězy Super jsou ideální pro profesionální lesní hospodářství a těžbu dřeva. Plný dlátový zub a nízký řezný odpor umožňují 
velmi vysoký řezný výkon.

SILNÁ DVOJKA: 
3⁄8" PS3 Pro a LIGHT 04 

Jsou ideální řeznou soupravou pro akumulátorové a benzínové
motorové pily výkonové třídy 1,6–2,0 kW: pilový řetěz PS3 Pro 3⁄8" 
a vodicí lišta Light 04 s šířkou drážky 1,1 mm. Díky úzkému tvaru 
zubu a lišty je dosaženo až o 20 % vyššího řezného výkonu ve 
srovnání s běžným pilovým řetězem 3⁄8" PS s tloušťkou hnacího 
článku 1,3 mm. Přesvědčivá je však nejen účinnost řezací sady, 
ale také její snadná manipulace. I když je při řezání vyvinut trochu 
větší tlak, řetěz klouže dřevem téměř bez námahy. Výsledkem 
je přesný a čistý řez v co nejkratším čase.

112 113Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

PILOVÉ

VYSOK
ŘEZNÝ

VYSOK

NÍZKÉ

PILOVÉ

NÍZKÝ 
DÍKY P

NÍZKÉ 

VYSOK
ŘEZNÝ

Supe
SILNÉ A 

Pilové řetěz
velmi vysoký

SILNÁ D
3⁄8" PS3 

Jsou ideální
motorové pi
a vodicí lišta
zubu a lišty j
srovnání s b
článku 1,3 m
ale také její s
větší tlak, ře
je přesný a č

ních 
bízí pilové 
o typů 
nlivost

" .404"

50 –

51 –

52 3668

" .404"

–

62 –

–

64 –

při řezání 
ušení, díky 



① Řetězy pro pily od jiných výrobců
② Úzká řezná souprava (Pro)
③ V porovnání s řetězem RS 3/8"

Hexa řetězy

  Efektivnější práce

Rychlejší přebroušení

Vydrží ostrý až o 15 % déle
¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,6 mm – – – – 3132 –

Spojovací článek se při 
ostření nepoškodí③

Hexa-zahn zůstává 
ostrý až o 15 % 

délší dobu③

Spojovací článek se 
při ostření nepoškodí

HEXA
Efektivnější práce: delší životnost a trvale vysoký řezný výkon

Naše pilové řetězy Hexa jsou ideální pro profesionální práci v lese a péči o stromy. Řetěz Hexa se vyznačuje specifickým tvarem zubů 
ve tvaru V. Díky tomu zůstává řetěz ostrý až o 15 % déle③, čímž se u něj také prodlužuje životnost. Exkluzivně vyvinutý šestihranný 
pilník je optimálně přizpůsoben tvaru řezných zubů Hexa tak, že je lze ve srovnání s jinými pilovými řetězy ostřit méně často a 
obzvláště efektivně.

Efektivnější 
výsledek ostření

Hladší chod a 
přesný řez

Méně pravidelné 
přeostřování

PILOVÉ ŘETĚZY DURO 3

Nízký sklon ke zpětnému rázu a nízké vibrace 
díky profilovanému řetězovému článku (3)

  PRO ZVLÁŠŤ NÁROČNÁ POUŽITÍ

  AŽ DESETKRÁT DÉLE OSTRÉ NEŽ BĚŽNÉ PILOVÉ 
ŘETĚZY BEZ NUTNOSTI PŘEBROUŠENÍ

Naše motorové pily, které jsou již vybaveny pilovým
řetězy Duro-3, naleznete od strany 85.

Duro
PRO NEJNÁROČNĚJŠÍ POUŽITÍ

Pilové řetězy Duro jsou ideálně vhodné pro náročná použití, např. při řezání znečištěného dřeva. Díky speciálnímu tvrdokovu jsou 
pilové řetězy obzvlášť robustní a odolné vůči opotřebení. Vydrží bez ostření až desetkrát déle ostré a mají tak znatelně delší životnost 
než běžné pilové řetězy.

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – – 3612 3696② 3681 –

1,5 mm① – – – 3666 3682 –

1,6 mm – – – 3667 3683 –

O
bj

. č
.

Po
už

ití
 p

ro
 m

od
el

y

D
él

ka
 li

št
y 

(c
m

)

R
oz

te
č 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u

Tl
ou

šť
ka

 h
na

cí
ho

 č
lá

nk
u 

(m
m

)

2 
× 

pi
lo

vý
 ř

et
ěz

UPGRADE KITS HEXA

UPGRADE KIT 2 NOVINKA 3132 007 4700 MS 362, MS 400, MS 462, MS 500i 40 ⅜" 1,6 3132 000 0060

UPGRADE KIT 3 NOVINKA 3132 007 4701 MS 362, MS 400, MS 462, MS 500i 45 ⅜" 1,6 3132 000 0066

UPGRADE KIT 4 NOVINKA 3132 007 4702 MS 362, MS 400, MS 462, MS 500i, MS 661 50 ⅜" 1,6 3132 000 0072

UPGRADE KIT 5 NOVINKA 3132 007 4703 MS 362, MS 400, MS 462, MS 500i, MS 661 63 ⅜" 1,6 3132 000 0084

NOVINKA
UPGRADE KITS HEXA

Pro snadnou přestavbu řetězové pily STIHL 
na nový řezný systém Hexa.

Obsah sady:
2 × pilový řetěz Hexa 
1 × pilník Hexa Feile (5,2 × 200 mm) 
1 × dřevěná rukojeť pro pilník Hexa

114 115Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

PILOVÉ

Nízký s
díky p

PRO ZV

 AŽ DES
ŘETĚZY

Naše m
řetězy D

Duro
PRO NEJ

Pilové řetěz
pilové řetězy
než běžné p

UPGRADE

UPGRADE 

UPGRADE 

UPGRADE 

UPGRADE 

NOVINK
UPGRAD

Pro snadnou
na nový řezn

Obsah sady
2 × pilový ře
1 × pilník He
1 × dřevěná 

" .404"

32 –

varem zubů 
tihranný
to a 



VODICÍ LIŠTY STIHL
ƒ
HRAVĚ ZVLÁDNOU KAŽDOU VÝZVU

STIHL dodává pro každou oblast použití vhodnou vodicí lištu. Dlouholetý výzkum, používání vysoce kvalitních 
materiálů, inovativní výrobní postupy, nejmodernější výrobní zařízení, jakož i elektronická kontrola výroby a 
konečná kontrola kvality zajišťují osvědčenou kvalitu STIHL u každé vodicí lišty. 

TŘÍDÍLNÉ VODICÍ LIŠTY

Univerzálně použitelné třídílné vodicí lišty jsou lehké a přesto robustní. Skládají se ze tří elektricky navzájem svařených kovových 
plátů, přičemž u středního je provedeno vybrání velké části materiálu. To vede ke snížení hmotnosti a zároveň k vysoké stabilitě. 
Díky uzavřenému ložisku na vodicím kolečku jsou lišty bezúdržbové. Navíc se snadno ovládají a jsou mnohostranně použitelné.

light 01 
(dosud: Rollomatic E Mini)

Pro menší motorové pily a vyvětvovací pily
Pro pilové řetězy s roztečemi ¼ P a ⅜ P
Šířka drážky 1,1 mm
S nízkými zpětnými rázy, malé nároky na údržbu
Nýt (01) na vodicím kolečku

light 04
(dosud: Rollomatic E)

Pro menší až středně silné motorové pily
Pro pilové řetězy s roztečemi ⅜ P .325" a ⅜
Šířka drážky 1,1 mm, 1,3 mm a 1,6 mm
V nízkými zpětnými rázy, malé nároky na údržbu
Čtyři nýty (04) na vodicím kolečku

light 06
(dosud: Rollomatic E)

Pro vysoce výkonné motorové pily a nejnáročnější použití
Pro pilové řetězy s roztečí 3/8
Šířka drážky 1,6 mm
Robustní konstrukce lišty se šesti nýty (06) na vodicím 
kolečku

NOVÝ DESIGN LIŠT STIHL

Nový název, moderní vzhled. Stejně jako naše již osvědčené osvědčené vodicí lišty prošly i tyto naším vlastním vývoje auf byly digitálně 
potištěny na nejmodernějších strojích vyvinutých speciálně pro STIHL. Které vodicí lišty jsou již k dispozici v novém vzhledu, zjistíte v 
tabulce od strany 122. Další podrobnosti o novém designu lišt najdete na straně 119.

U značky STIHL naleznete vždy ten správný pilový řetěz pro jakékoli použití. Pro speciální požadavky nabízíme pilové řetězy, které 
jsou přesně přizpůsobeny příslušnému použití. Nejvhodnější vodicí lišty jsou samozřejmě rovněž v nabídce produktů STIHL.
Naleznete v na straně 117. 

PILOVÉ ŘETĚZY PRO SPECIÁLNÍ POUŽITÍ
ƒ

R
oz

te
č 

ře
tě

zu
 p

ro
 

st
an

da
rd

ní
 ř

et
ěz

Sp
ec

iá
ln

í p
ou

ži
tí

Ř
et

ěz
 p

ro
 

sp
ec

iá
ln

í p
ou

ži
tí

Li
št

a 
pr

o 
sp

ec
iá

ln
í p

ou
ži

tí

Carving

MS 151, MSA 60, MSA 70, MSA 120, MSA 140, MSA 160, MSA 200 ¼" P ¼" P 3670 000 0064 3005 000 3105

MS 162, MS 172, MS 182, MS 212 ⅜" ¼"③ 3661 000 0064 3005 000 3205

MS 170, MS 171, MS 180, MS 181, MS 194, MS 201, MS 211 ⅜" ¼"④ 3661 000 0064 3005 000 3205

Záchranářství (RDR)

MS 462 C-M R ⅜" ⅜" 3944 000 0072 3005 002 9421

③ Pro vyřezávání je nutná přestavba na 1/4" řeznou soupravu včetně řetězky (Obj. č. Set: 1148 007 1002)
④ Pro vyřezávání je nutná přestavba na 1/4" řeznou soupravu (Obj. č.: 1123 640 2007)

Řezání 
Stroj k těžbě dřeva/řezací 
a štípací automat 
(RMHS, RMH)

Robustní pilový řetěz s dlouhou životností pro použití na 
speciálních strojích ve strojové těžbě dřeva a přípravě 
palivového dříví. Snížená pnutí vedou k malé tvorbě trhlinek 
při nízkém opotřebení a zvlášť vysoké životnosti. 
Nesmí se používat na ručních motorových pilách.

Další informace získáte u odborného prodejce STIHL.

PODÉLNÝ ŘEZ 
(RMX, PMX)

Speciální pilový řetěz pro podélné řezání pro použití na 
zařízeních k podélnému řezání a také v mobilních pilařských 
závodech. Řetěz s kulatými zuby s vysokou kvalitou řezu 
s nízkou úrovní vibrací a měkkým chováním při řezání. Pro více 
informací navštivte svého specializovaného prodejce.

Další informace získáte u odborného prodejce STIHL.

CarvinG
Speciální pilový řetěz pro vyřezávání. Nízké vibrace, velmi 
dobrý řezný výkon. Díky zkrácené horní části zubu není při 
drážkování nutný žádný tlak a dosahuje vyšší rychlosti 
drážkování než běžné ¼" pilové řetězy.

Záchranářství (RDR)

Speciální pilový řetěz pro nejnáročnější nasazení při 
zásahových akcích hasičských sborů, záchranářů a policie. 
Řeže kompozitní sendvičový materiál, plech či sklo.

116 117Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

VOD
ƒ
HRAVĚ

STIHL dod
materiálů,
konečná k

TŘÍDÍL

Univerzálně
plátů, přičem
Díky uzavře

light 0
(dosud: Ro

Pro menš
Pro pilov
Šířka drá
S nízkým
Nýt (01) n

light 0
(dosud: Ro

Pro menš
Pro pilov
Šířka drá
V nízkým
Čtyři nýt

light 0
(dosud: Ro

Pro vysoc
Pro pilov
Šířka drá
Robustní
kolečku

NOVÝ D

Nový název,
potištěny na
tabulce od s

zy, které
L.

Li
št

a 
pr

o
sp

ec
iá

ln
í p

ou
ži

tí

000 3105

000 3205

000 3205

002 9421



PLNÉ LIŠTY A LIŠTY SE ŠPIČKOU

Vodicí lišty s plným ocelovým tělem. Kalená speciální ocel zajišťuje vysokou stabilitu a zatížitelnost. Pro použití s motorovými 
pilami se středním až vysokým výkonem. Známý klasický model – spolehlivý a s dlouhou životností.

Rollomatic ES

Pro profesionální použití s vysoce výkonnými motorovými pilami
Zvlášť stabilní plná ocelová lišta s dlouhou životností 
S vyměnitelnou špičkou vodící lišty
Bezúdržbová
Pro pilové řetězy s roztečí 3/8" a .404
Šířka drážky 1,6 mm

Duromatic E

Pro nejnáročnější použití v lese s vysoce 
výkonnými motorovými pilami
Zvlášť stabilní plná lišta s dlouhou životností a ochranným 
navařeným tvrdokovem (stellit) na hrotu lišty
Pro pilové řetězy s roztečí 3/8" a .404
Šířka drážky 1,6 mm

LEHKÉ LIŠTY

Díky speciálnímu výrobnímu postupu došlo ke snížení hmotnosti lehkých lišt STIHL až o 30 % oproti běžným lištám. To nejen 
usnadňuje práci s pilou, ale také snižuje zátěž uživatele, zejména při profesionální péči o stromy a v lesnictví. Lehké lišty jsou 
k dispozici pro malé a lehké řetězové pily až po výkonné pily určené pro těžbu. 

light P01 
(dosud: Rollomatic E Mini Light)

Pro menší motorové pily a vyvětvovací pily
Z polyamidu (P) vyztuženého skleněnými vlákny kvůli 
snížení hmotnosti až o 25 % oproti běžným lištám
Pro pilové řetězy s roztečí ⅜ P
Šířka drážky 1,1 mm

light P04
(dosud: Rollomatic E Light)

Pro menší až středně silné motorové pily
Z polyamidu (P) vyztuženého skleněnými vlákny kvůli 
snížení hmotnosti až o 30 % oproti běžným lištám
Pro pilové řetězy s roztečí ⅜ P
Šířka drážky 1,3 mm

Rollomatic ES LighT

Pro vysoce výkonné motorové pily 
a profesionální použití v lese
Ze speciální oceli odolné vůči opotřebení 
s vyfrézovanými dutinami kvůli snížení hmotnosti 
až o 30 % oproti běžným lištám se špičkou
S výměnnou špičkou lišty a bezúdržbovým 
ložiskem vodicího kolečka
Pro pilové řetězy s roztečí ⅜
Šířka drážky 1,6 mm

NOVÝ DESIGN LIŠT PODROBNĚ

Změna designu vám nyní ještě více usnadní identifikaci správné vodicí lišty pro vaši řetězovou pilu a vaše použití. 
Následující informace o liště vám s výběrem pomohou.

Vlastnosti našich lišt jsou vyznačeny ikonami a také barevným kódováním na připojení lišty:

s nízkými zpětnými rázy

běžná

Ematic

lehká konstrukce

6 nýtů

lišta se špičkou

vyztužení stellitem

Naše profesionální vodicí lišty 
Rollomatic ES Light, Rollomatic ES
a Duromatic E dostanou v příštích 
letech také nový design a nový název.

Čísla 01, 04 a 06 
znamenají počet nýtů 

na vodicím kolečku.

V servisním informačním poli 
najdete všechny informace, 
které potřebujete k výběru 
správného pilového řetězu

Zatímco název „Light“ označuje lišty 
s optimalizovanou hmotností, znamená dodatek 

„P“ polyamid vyztužený skleněnými vlákny 
a označuje naše speciální lehké lišty.

118 119Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

PLNÉ 

Vodicí lišty s
pilami se stř

Rollom

Pro profe
Zvlášť sta
S vyměni
Bezúdržb
Pro pilov
Šířka drá

Duroma

Pro nejná
výkonným
Zvlášť sta
navařený
Pro pilov
Šířka drá

NO

Změ
Nás

Vla

V s
n
k
s

en
ou 

ev.



NAJDĚTE TU SPRÁVNOU ŘEZNOU 
SOUPRAVU
ƒ
Pro efektivní použití vaší motorové pily se musí optimálně hodit k vodicí liště a pilovému řetězu. 
Ukážeme vám, jak postupovat při výběru správné řezné soupravy.

VÝBĚR VODICÍ LIŠTY
Vhodnou vodicí lištu vyberte na základě požadované délky lišty a šířky drážky vašeho 
modelu motorové pily.

VÝBĚR PILOVÉHO ŘETĚZU
Pokud jste vybrali vhodnou vodicí lištu, můžete podle hodnot zobrazených na servisním políčku lišty zjistit 
11místné objednací číslo vhodného pilového řetězu.

MODEL 
MOTOROVÉ PILY

Číslo modelu vaší 
motorové pily naleznete 
na typovém štítku na boku 
vašeho stroje nebo na 
vnitřní straně brzdy řetězu.

DÉLKA LIŠTY

Potřebná délka lišty závisí 
na vašem způsobu použití.

TLOUŠŤKA VODICÍHO
ČLÁNKU / ŠÍŘKA 
DRÁŽKY

Vodicí články vedou pilový 
řetěz v liště. Šířka drážky 
vodicí lišty a tloušťka 
hnacího článku pilového 
řetězu musí navzájem 
souhlasit.

+ 000
+ 00 + POČET 
HNACÍCH ČLÁNKŮ

Počet hnacích článků 
určuje délku pilového 
řetězu. Počítají se pouze 
hnací články, ne například 
řezné zuby. Počet hnacích 
článků odpovídající délce 
lišty je uveden na servisním 
políčku vodicí lišty.

OBJEDNACÍ ČÍSLO 
VODICÍ LIŠTY

  Objednací čísla 
vodicích lišt STIHL 
naleznete na 
stránce 122.

11-MÍSTNÉ 
OBJEDNACÍ ČÍSLO 
PILOVÉHO ŘETĚZU

4MÍSTNÉ OBJED-
NACÍ ČÍSLO DÍLU

4místné objednací číslo 
dílu se získá v závislosti na 
typu řetězu, roztečí řetězu 
a šířce drážky / tloušťce 
hnacího článku. Vhodná 
rozteč řetězu je uvedena 
na servisním políčku vodicí 
lišty.

  4místná objednací 
čísla pilových řetězů 
STIHL naleznete od 
stránky 112.

TYP ŘETĚZU

Typ řetězu je určen tvarem 
řezného zubu. Vhodný 
typ řetězu se musí zvolit 
na základě požadovaných 
vlastností pilového řetězu.

Na servisním políčku každé vodicí lišty STIHL naleznete 
veškeré údaje, které potřebujete pro výběr vhodného 
pilového řetězu. 

 Micro

 Super

 Hexa

 Duro

120 Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

VÝBĚR
Pokud jste v
11místné ob

TYP ŘETĚ

Typ řetězu je
řezného zub
typ řetězu s
na základě p
vlastností pi

Micr

Supe

Hexa

Duro

ČÍSLO
Y

čísla
t STIHL 

na 
2.

eznete
ného 



PŘEHLED ŘEZNÝCH SOUPRAV
ƒ

D
él

ka
 li

št
y①

 (c
m

)

R
oz

te
č 

(p
al

ce
)

Tl
ou

šť
ka

 h
na

cí
ho

 č
lá

nk
u

/
ší

řk
a 

dr
áž

ky
 (m

m
)

Po
če

t 
hn

ac
íc

h 
čl

án
ků

M
ic

ro
 3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

Su
pe

r
Z

ač
át

ek
 o

bj
. č

ís
la

Su
pe

r 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

D
ur

o 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

Li
gh

t 
P

0
1 

(d
os

ud
: 

R
ol

lo
m

at
ic

 E
 M

in
i L

ig
ht

), 
Li

gh
t 

P
0

4
(d

os
ud

: R
ol

lo
m

at
ic

 
E

 L
ig

ht
)

O
bj

ed
na

cí
 č

ís
lo

Li
gh

t 
P

0
1

(d
os

ud
: R

ol
lo

m
at

ic
 

E
 M

in
i) 

O
bj

ed
na

cí
 č

ís
lo

Li
gh

t 
0

4
(d

os
ud

: R
ol

lo
m

at
ic

 E
)

O
bj

ed
na

cí
 č

ís
lo

Po
če

t 
zu

bů
 v

ra
tn

é 
hv

ěz
di

ce

Motorové pily A AKUMULÁTOROVÁ MINIPILA Vodicí lišty

gta 26 10 1⁄4" P 1,1 28 3670 – – – 3007 003 0101 – – –

MS 151, MS 151 T, MS 194 T, MSA 120, MSA 140, 
MSA 60, MSA 70, MSA 160, MSA 160 T, MSA 200

25 1⁄4" P 1,1 56 3670 – – – – 3005 008 3403 – 8

30 1⁄4" P 1,1 64 3670 – – – – 3005 008 3405 – 8

MS 151 T, MS 194 T, MS 151, MSA 160, MSA 200 35 1⁄4" P 1,1 72 3670 – – – – 3005 008 3409 – 8

MSA 161 T

25 1⁄4" P 1,1 57 3670 – – – – 3005 008 3403 – 8

30 1⁄4" P 1,1 65 3670 – – – – 3005 008 3405 – 8

MS 171, MS 180②, MS 181, MS 194, 
MSE 141, MSE 170

30 3⁄8" P 1,1 44 3610 – – – 3005 000 7605 3005 000 3905 – 7

35 3⁄8" P 1,1 50 3610 – – – 3005 000 7609 3005 008 3909 – 7

40 3⁄8" P 1,1 55 3610 – – – – 3005 008 3913 – 7

MS 180, MS 201, MS 211, 
MS 231③, MS 241, MSE 170③, MSE 190③, 
MSE 200③, MSE 210③, MSE 230③, MSa 220 C-B

30 3⁄8" P 1,1 44 – – 3699 – – – 3005 000 4405 9

30 3⁄8" P 1,3 44 3636 3617 3616 3612 3005 000 7405 – 3005 000 4805 9

35 3⁄8" P 1,1 50 – – 3699 – – – 3005 000 4409 9

35 3⁄8" P 1,3 50 3636 3617 3616 3612 3005 000 7409 – 3005 000 4809 9

40 3⁄8" P 1,1 55 – – 3699 – – – 3005 000 4413 9

40 3⁄8" P 1,3 55 3636 3617 3616 3612 3005 000 7413 – 3005 000 4813 9

MSE 250

37 3⁄8 1,6 56 – – 3626 3683 – – 3003 008 6111 10

40 3⁄8 1,6 60 – – 3626 3683 – – 3003 000 7713 9

40 3⁄8 1,6 60 – – 3626 3683 – – 3003 008 6113 10

45 3⁄8 1,6 66 – – 3626 3683 – – 3003 008 7717 10

MS 201 T, MSA 220 T

30 3⁄8" P 1,3 44 3636 – 3616 3612 3005 000 7405 – 3005 000 4805 9

35 3⁄8" P 1,3 50 3636 – 3616 3612 3005 000 7409 – 3005 000 4809 9

40 3⁄8" P 1,3 55 3636 – 3616 3612 3005 000 7413 – 3005 000 4813 9

① Skutečná řezná délka je menší než uváděná délka lišty
② Od roku výroby 2014

③ U MS 231 a MS 251 (délka lišty 35 a 40 cm), u MSE 170, MSE 190, MSE 210 a MSE 230 
(délka lišty 30, 35 a 40 cm) je v provedení se zařízením pro rychlonapínání řetězu sedmizubá 
řetězka a jeden článek řetězu navíc.

Poznámka: příslušenství pro speciální použití najdete na straně 116

SILNÁ DVOJKA: 3⁄8" PS3 Pro a LIGHT 04 

Řezná souprava sestávající z pilového řetězu 3⁄8" PS3 Pro a vodicí lišty Light 04 se šířkou drážky 1,1 mm je ideální pro motorové pily 
výkonové třídy 1,6–2,0 kW. Díky svému úzkému tvaru dosahuje až o 20 % vyššího řezného výkonu ve srovnání se známým pilovým 
řetězem 3⁄8" PS s tloušťkou hnacího článku 1,3 mm. Řezací sada se vyznačuje nízkou citlivostí na tlak a díky vysokému řeznému výkonu 
prochází dřevem téměř bez námahy. Výsledkem je přesný a čistý řez v co nejkratším čase.

123Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

122 Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Li
gh

t 
P

0
1 

(d
os

ud
:

Vodicí l

30

3

3

3

3

3

30

30

30

Poznámka: přís

SILNÁ D

Řezná soupr
výkonové tř
řetězem 3⁄8"
prochází dře

D
ur

o 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3612

–

3612

–

3612

3683

3683

3683

3683

3612

3612

3612

bá



① Skutečná řezná délka je menší než uváděná délka lišty ② U MS 231 a MS 251 (délka lišty 35 a 40 cm), u MSE 170, MSE 190, MSE 210 a MSE 230 
(délka lišty 30, 35 a 40 cm) je v provedení se zařízením pro rychlonapínání řetězu sedmizubá 
řetězka a jeden článek řetězu navíc.

③ Platí pro řetězku se sedmi zuby; u řetězky s osmi zuby o jeden hnací článek více Poznámka: příslušenství pro speciální použití najdete na straně 116

D
él

ka
 li

št
y①

 (c
m

)

R
oz

te
č 

(p
al

ce
)

Tl
ou

šť
ka

 h
na

cí
ho

 č
lá

nk
u

/
ší

řk
a 

dr
áž

ky
 (m

m
)

Po
če

t 
hn

ac
íc

h 
čl

án
ků

M
ic

ro
 3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

Su
pe

r
Z

ač
át

ek
 o

bj
. č

ís
la

Su
pe

r 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

H
ex

a
Z

ač
át

ek
 o

bj
. č

ís
la

H
ex

a 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

D
ur

o 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

R
ol

lo
m

at
ic

 E
S 

Li
gh

t 
Z

ač
át

ek
 o

bj
. č

ís
la

Li
gh

t 
0

1
(d

os
ud

: R
ol

lo
m

at
ic

 E
 M

in
i)

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

Li
gh

t 
0

4
(d

os
ud

: R
ol

lo
m

at
ic

 E
)

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

Li
gh

t 
0

6
 

(d
os

ud
: R

ol
lo

m
at

ic
 E

)
Z

ač
át

ek
 o

bj
. č

ís
la

R
ol

lo
m

at
ic

 E
S

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

Po
če

t 
zu

bů
 v

ra
tn

é 
hv

ěz
di

ce

D
ur

om
at

ic
 E

O
bj

ed
na

cí
 č

ís
lo

Motorové pily A AKUMULÁTOROVÁ MINIPILA

MS 251②

35 .325 1,6 56 3689 3639 – 3667 – – 3005 000 4709 – – 11 –

35 .325 1,3 56 3695 3690 3694 3696 – – 3005 000 7009 – – 11 –

40 .325 1,6 62 3689 3639 – 3667 – – 3005 000 4713 – – 11 –

40 .325 1,3 62 3695 3690 3694 3696 – – 3005 000 7013 – – 11 –

MS 261, MS 271, MSA 300

32 .325 1,6 56 3689 3639 – – – 3667 – – 3003 000 5306 – – 11 –

35 .325 1,3 60 3695 3690 3694 – – 3696 – – 3003 000 3309 – – 10 –

37 .325 1,6 62 3689 3639 – – – 3667 – – 3003 008 6811 – – 11 –

40 .325 1,3 67 3695 3690 3694 – – 3696 – – 3003 000 3313 – – 10 –

40 .325 1,6 67 3689 3639 – – – 3667 – – 3003 008 6813 – – 11 3003 000 9213

MS 291, MS 311, MS 362, MS 391

35 3⁄8 1,6 54 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – 3003 000 7709 – – 9 –

37 3⁄8 1,6 56 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – 3003 008 6111 – – 10 –

40 3⁄8 1,6 60 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – 3003 000 7713 – – 9 –

40 3⁄8 1,6 60 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – 3003 008 6113 – – 10 –

45 3⁄8 1,6 66 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – 3003 008 7717 – – 10 –

MS 400, MS 462, MS 500¡, MS 661

40 3⁄8 1,6 60 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – – 3003 000 5213 – 11 3003 000 9213

45 3⁄8 1,6 66 3664 3621 3626 3132 3134 3683 – – – 3003 000 5217 – 11 –

50 3⁄8 1,6 72 – 3621 3626 3132 3134 3683 3003 000 2021 – – 3003 000 5221 – 11 3003 000 9221

63 3⁄8 1,6 84 – 3621 3626 3132 3134 3683 3003 000 2031 – – 3003 000 5231 – 11 –

MS 500¡, MS 661
71 3⁄8 1,6 91 – 3621 3626 3132 3134 3683 3003 000 2038 – – – 3003 000 6038 11 –

80 3⁄8 1,6 105 – 3621 3626 3132 3134 3683 3003 000 2046 – – – 3003 000 6046 11 –

MS 661 90 3⁄8 1,6 114 – 3621 3626 3132 3134 3683 3003 000 2053 – – – 3003 000 6053 11 –

MS 881③

53 .404 1,6 68 – 3946 – – – – – – – – 3002 001 9223

63 .404 1,6 80 – 3946 – – – – – – – – – – 3002 000 9231

75 .404 1,6 91 – 3946 – – – – – – – – 3002 000 9741 – –

90 .404 1,6 104 – 3946 – – – – – – – – – – 3002 002 8052

90 .404 1,6 108 – 3946 – – – – – – – – 3002 000 9753 – –

Vyvětvovací pily

HT 56, HT 135, HTA 50, HTA 66, 
HTA 86, HTA 135, HTA 160

25 1⁄4" P 1,1 56 3670 – – – – 3005 008 3403 – – 8 –

30 1⁄4" P 1,1 64 3670 – – – – 3005 008 3405 – – 8 –

HT 56 30 3⁄8" P 1,1 44 3610 – – – – 3005 000 3905 – – 7 –

124 125Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

③ Platí pro řetě

R
ol

lo
m

at
ic

 E
S 

Li
gh

t
Z

ač
át

ek
 o

bj
. č

ís
la

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3003 000 2

3003 000 2

3003 000 2

3003 000 2

3003 000 2

–

–

–

–

–

–

–

–

bá

D
ur

o 
3

Z
ač

át
ek

 o
bj

. č
ís

la

3667

3696

3667

3696

3667

3696

3667

3696

3667

3683

3683

3683

3683

3683

3683

3683

3683

3683

3683

3683

3683

–

–

–

–

–

–

–

–



DRŽÁK PILNÍKU 2 V 1

Praktická pomůcky k rychlému naostření zubů a omezovače 
hloubky v jednom pracovním kroku. Ideální pro příležitostná 
použití. Pro pilové řetězy ¼"-P, ⅜"-P, .325", ⅜" a .404", 
integrované vyrovnání tolerance pilníku (pouze u STIHLu).

¼" P Ø 3,2 mm
Obj. č. 5605 750 4306

.325" Ø 4,8 mm
Obj. č. 5605 750 4304

¼" u. ⅜" P Ø 4,0 mm
Obj. č. 5605 750 4303

⅜" Ø 5,2 mm
Obj. č. 5605 750 4305

Náhradní plochý pilník pro 
omezovač hloubky

Pro držák pilníku 2 v 1, pro opracování omezovače hloubky.

Obj. č. 0814 252 3001

PŘÍSLUŠENSTVÍ
ƒ

Plochý pilník

K přesné úpravě omezovače hloubky. 150 mm.

Obj. č. 0814 252 3356

Kulaté pilníky na pilové řetězy

Pro ostřicí soupravy STIHL a držáky pilníku (bez násady pilníku).

¼" P Ø 3,2 × 150 mm
Obj. č. 5605 771 3206

.404" Ø 5,5 × 200 mm
Obj. č. 5605 773 5506

¼" u. ⅜" P Ø 4,0 × 200 mm
Obj. č. 5605 773 4006

Ø 3,5 × 200 mm
Obj. č. 5605 773 3512

.325" Ø 4,8 × 200 mm
Obj. č. 5605 773 4806

Ø 4,5 × 200 mm
Obj. č. 5605 773 4506

⅜" Ø 5,2 × 200 mm
Obj. č. 5605 773 5206

OSTŘÍCÍ soupravy

Sestává z držáku s kulatým 
pilníkem, plochým pilníkem 
a z pilníkové měrky v robustní 
brašně.

¼" P
Obj. č. 5605 007 1000

.325"
Obj. č. 5605 007 1028

¼" u. ⅜" P
Obj. č. 5605 007 1027

⅜"
Obj. č. 5605 007 1029

Držák pilníku s kulatým pilníkem

¼" P Ø 3,2 mm
Obj. č. 5605 750 4300

.325" Ø 4,8 mm
Obj. č. 5605 750 4328

¼" u. ⅜" P Ø 4,0 mm
Obj. č. 5605 750 4327

⅜" Ø 5,2 mm
Obj. č. 5605 750 4329

Ostřící souprava

Skládá se z držáku pilníku s 
šestihranným pilníkem, plochého 
pilníku a pilníkové měrky v 
robustní brašně.

⅜" Hexa
Obj. č. 5607 007 1000

Pilovací měrka FL4

Ruční pilovací měrka z kalené 
oceli se speciálním povlakem. Dvě 
nastavení pro tvrdé a měkké dřevo. 
Háček lze použít k čištění drážky i 
olejového otvoru lišty.

⅜" Hexa 
Obj. č. 0000 893 4009

Pro kontrolu úhlu a ostření, délky 
zubů a vzdálenosti hloubkoměru, 
jakož i pro čištění drážky a 
olejového otvoru vodicí lišty.

⅜" Hexa 
Obj. č. 1110 893 4000

HEXA příslušenství 
ƒ
PRO SNADNÉ OSTŘENÍ PILOVÉHO ŘETĚZU

Šestihranný pilník HEXA

Pro pilový řetěz Hexa (bez rukojeti pilníku).

⅜" Hexa Ø 5,2 × 200 mm
Obj. č. 5607 772 5201

Brusný kotouč

Pro univerzální ostřicí přístroj STIHL.

⅜" Hexa 
Obj. č. 5203 750 7018

  Univerzální ostřicí přístroj STIHL najdete 
na straně 129.

a

chého

P

R
oc
na
H
ol

PROFI TIP

Díky exkluzivnímu systému STIHL Hexa je šestihranný pilník optimálně přizpůsoben tvaru zubů pilového řetězu. 
To znamená, že při každém ostření je dosaženo ideálního úhlu. Výsledkem je téměř dokonale nabroušený pilový 
řetěz, který zůstává ostrý o 15 % délší dobu než jiné pilové řetězy, díky čemuž jej stačí méně často ostřit.

Videonávod na broušení Hexa 
pilového řetězu na^jdete zde:

IHL.

STIHL najdete

126 Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

127Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ostřící

Skládá se z d
šestihranným
pilníku a piln
robustní bra

⅜" Hexa
Obj. č.

HEXA
ƒ
PRO S

Šestihr

Pro pilový ře

⅜" Hexa
Obj. č.

Brusný

Pro univerzá

⅜" Hexa 
Obj. č.

Univerz
na stran

PR

Díky
To z
řetě

zy

ady pilníku).

,5 × 200 mm
05 773 5506

,5 × 200 mm
05 773 3512

,5 × 200 mm
05 773 4506

kem

,8 mm
05 750 4328

,2 mm
05 750 4329



① Drážka 1,3 mm
② Obrázky ukazují speciální výbavu
③ Není vhodné pro pilový řetěz 1/4"-PM3

④ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451
⑤ S tvarovým brusným kotoučem

Pilníkové měrky

K ruční úpravě omezovače 
hloubky z kalené oceli se speciální 
povrchovou úpravou. Dvě nastavení 
pro tvrdé dřevo a měkké dřevo. 
Háčkem je možné čistit jak drážku 
lišty, tak i otvor pro olej v liště.

FL1 ¼" P
Obj. č. 0000 893 4006

FL4 ⅜"
Obj. č. 0000 893 
4009

FL2 ⅜" P①

Obj. č. 0000 893 4007
FL5 .404"
Obj. č. 0000 893 4010

FL3 .325"
Obj. č. 0000 893 4008

Ke kontrole náběhového úhlu a 
úhlu ostří, délky zubů a vzdálenosti omezovače hloubky a také 
k čištění drážky a vstupního otvoru pro olej ve vodící liště.

¼" P 
Obj. č. 0000 893 4005

¼", ⅜" P, .325" u. ⅜"
Obj. č. 1110 893 4000

.404"
Obj. č. 1106 893 4000

Ostřící přístroj FG 2②③

Přesný ruční ostřící přístroj 
z kovu. Pro upevnění na stůl, 
bez rukojeti pilníku a pilníku.

Obj. č. 7024 200 0023

Násady pilníků

Plastová násada. Vhodná pro kulaté 
pilníky a pilníky Hexa od 3,2 do 5,5 mm 
a všechny ploché pilníky.

Obj. č. 0000 881 4504

④

Dřevěná násada pro všechny tříhranné, 
ploché a kulaté pilníky a pilníky Hexa. 

pro 3,2 mm pilníku
Obj. č. 0811 490 7862

Pro pilníky od 4,0 do 5,5 mm
Obj. č. 0811 490 7860

Plastová násada, s uvedením 
úhlů ostření. Pro kulaté pilníky 
od 3,2 do 5,5 mm.

Obj. č. 0000 881 4500

FH 3
Rukojeť opatřená měkkým potahem. 
Pro ploché pilníky do 150 mm.

Obj. č. 0000 881 4503

FH 1
Rukojeť opatřená měkkým potahem 
s uvedením úhlů ostření. Pro kulaté 
pilníky od 3,2 do 5,5 mm.

Obj. č. 0000 881 4502

Ostřící mřížka

Pomůcka pro ostření řetězu má 
naznačené linie pod úhlem 
25 a 30 st., přichytí se na lištu 
pomocí dvou magnetů.

Obj. č. 0000 750 9900

Základní přístroj STIHL USG

Univerzální ostřič pro ostření všech 
pilových řetězů STIHL, pilových 
kotoučů pro přístroje FS a nože 
nůžek na živé ploty. Kompletní s 
otočným suportem pro všechny 
pilové řetězy STIHL Oilomatic 
a dvěma tvarovanými brusnými 
kotouči. Vhodné také pro ostření 
pilových řetězů STIHL Duro.

Obj. č. 5203 200 0008

Příslušenství USG (bez obr.)

Výkyvný suport pro nože nůžek na živé ploty⑤

Obj. č. 5203 750 1400

Výkyvný suport pro pilové kotouče FS⑤

Obj. č. 7024 200 0022

Nožní upínací zařízení

Obj. č. 5203 007 1003

Diamantový brusný kotouč pro 3⁄8" PD3, .325" RD3 a 3⁄8" RD3

Obj. č. 5203 757 0906

Diamantový brusný kotouč pro 3⁄8" RDR

Obj. č. 5203 757 0901

Nýtovačka NG 5

K nýtování pilových řetězů.

Obj. č. 7024 200 0025

Roznýtovačka na řetězy NG 4 

Obj. č. 7024 200 0024

Držáky pro ostření

S 260
Lehké a snadno ovladatelné provedení. 
Možnost jednoduchého zaražení do dřeva 
a snadné upevňování vodicí lišty, včetně 
praktické brašny s popruhem.

Obj. č. 0000 881 0402

L 700
Velké a robustní provedení. Možnost 
jednoduchého zaražení do dřeva.

Obj. č. 0000 881 0403

128 129Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Motorové pily, vyvětvovací pily 
a řezné soupravy

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Základ

Univerzální 
pilových řet
kotoučů pro
nůžek na živ
otočným sup
pilové řetěz
a dvěma tva
kotouči. Vho
pilových řet

Obj. č. 5

Příslušens

Výkyvný supor

Obj. č. 5

Výkyvný supor

Obj. č. 7

Nožní upínací z

Obj. č. 5

Diamantový br

Obj. č. 5

Diamantový br

Obj. č. 5



PERFEKTNÍ STŘIH. 
SNADNÁ CESTA K DOKONALÉMU 
VÝSLEDKU.
ƒ

Benzínové zahradní nůžky 133133

Akumulátorové zahradní nůžky 134134

Elektrické zahradní nůžky 138138

Příslušenství pro zahradní nůžky 139

Prodloužené zahradní nůžky 143

130 Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

139139

143143



Zahradní nůžky detailně 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

HS 45
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 k • 5,0 kg①

Základní model pro péči o dřeviny v domácí zahradě. 
Antivibrační systém STIHL, STIHL ElastoStart, jednostranně 
ostřené nože, integrovaná ochrana proti pořezání.

Řezná délka 60 cm

HS 56 C-E
21,4 cm3 • 0,65 kW / 0,9 k • 4,5 kg①

Ideální pro použití při krajinářských a zahradních úpravách. 
Antivibrační systém STIHL, STIHL ErgoStart, ovládání jednou 
páčkou, palivový uzávěr bez použití nářadí, oboustranně ostřené 
nože, našroubovaný vodicí kryt chránící proti pořezání.

Řezná délka 60 cm

Benzínové 
zahradní nůžky 
ƒ

● Vysoce výkonné nářadí s nízkou 
hmotností a vysokým řezným výkonem

● Pro použití na rozsáhlých pozemcích 

● Pro péči o parky a krajinu 

● Pro precizní tvarování ozdobných keřů 
do kreativních tvarů i plošnou údržbu 
dlouhých živých plotů

05 POHODLNÁ A BEZPEČNÁ PRÁCE

01 ELEKTRONICKÁ KONTROLA

02 Konstantní výkon

04 Vynikající 
řezný výkon

06 Ochrana před poškozením

Technika

01 Elektronika STIHL EC

V systému AP rozpozná elektronický řídicí systém 
momentální zatížení během používání a aktivně přitom 
upravuje výkon motoru EC. Výsledkem je konstantní 
počet zdvihů nože, a to dokonce i při nejnáročnějších 
úkonech, jako je radikální sestřihávání, a stále optimální 
výkon.

02 Elektromotor STIHL (EC)

Kromě působivého pracovního výkonu jsou profesionální 
zahradní nůžky v systému AP vybaveny elektronicky 
řízeným motorem EC.

Pohodlí

03 Otočná multifunkční rukojeť

Dá se snadno přizpůsobit do optimální polohy pro stříhání 
bočních nebo horních ploch.

04 PROMYŠLENÁ GEOMETRIE NOŽE

Promyšlený tvar nože a speciálně sladěná převodovka pro 
radikální střih a konečné tvarování se postarají o vynikající 
řezný výkon.

05 TRUBKOVÁ RUKOJEŤ S UVNITŘ UMÍSTĚNÝM 
SPÍNAČEM

Sedí komfortně v ruce a šetří síly, především při dlouhých 
pracovních intervalech.

06 Našroubovaný vodicí kryt

Chrání špičku nože zahradních nůžek před opotřebením 
a usnadňuje stříhání v blízkosti zdi a země.

03 Dobře kontrolovatelné vedení řezu

132 133Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Benz
zah
ƒ

● Vysoce 
hmotno

● Pro pou

● Pro péč

● Pro prec
do kreat
dlouhýc

kozením

pro stříhání 

odovka pro
o vynikající 

ÝM

ři dlouhých

otřebením



HS 82 R
22,7 cm3 • 0,7 kW / 1,0 k • 5,3 kg①

Profesionální nástroj s nízkou rychlostí nožů pro intenzivní 
stříhání. Zjednodušený postup pro komfortní startování. 
Antivibrační systém STIHL, oboustranně ostřené nože 
v provedení pro radikální střih, otočná multifunkční rukojeť, 
našroubovaný vodicí kryt chránící proti pořezání, tlačítko Stop.

Řezná délka 60 cm

HS 82 T
22,7 cm3 • 0,7 kW / 1,0 k • 5,1 kg①

Profesionální nástroj s vysokou rychlostí nožů pro jemný střih. 
Zjednodušený postup pro komfortní startování. Antivibrační 
systém STIHL, oboustranně ostřené nože v provedení pro 
konečné tvarování, otočná multifunkční rukojeť, našroubovaný 
vodicí kryt chránící proti pořezání, tlačítko Stop.

Řezná délka 60 cm

R = radikální střih
T = jemný střih 

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní 
② Hmotnost bez akumulátoru, s noži na keře

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

akumulátorové 
zahradní nůžky
ƒ

● Pro soukromé i profesionální použití

● Pro úpravu živých plotů v oblastech 
citlivých na hluk, jako jsou obytné 
zóny, nemocnice, hřbitovy a školy

● Jednoduchá a příjemná manipulace 

● Snadná obsluha a nízké nároky na servis

HSA 26 ④

10,8 V • 0,8 kg②

Kompaktní akumulátorové nůžky na keře s snástavcem pro 
zkracování a údržbu menších stálezelených živých plotů a 
drobnolistých okrasných keřů a s optimalizovanou geometrií 
nožů STIHL pro správný výsledek stříhání. S nožem na trávu 
i k vyžínání hran trávníků. Neklouzavá ovládací rukojeť pro 
dokonalou ergonomii, rychlá výměna nože bez použití nářadí, 
s ukazatelem stavu nabití, abyste měli vždy na očích zbývající 
kapacitu akumulátoru. Akumulátor AS 2 se hodí výhradně k 
výrobkům systému AS a není kompatibilní s HSA 25. HSA 26 
je k dostání v sadě nebo jako samostatné nářadí. 

V sadě je obsaženo:

1 × lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × nůž na stříhání keřů, řezná délka 20 cm, vč. krytu nože
1 × nůž na stříhání trávy, šířka záběru 12 cm, vč. krytu nože
1 × přepravní taška černá/oranžová s oky k montáži na zeď

HSA 26 je bez akumulátoru, nabíječky a přepravní tašky, 
vč. nože na stříhání keřů a na trávu
Řezná délka 20 cm

Sada HSA 26 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 20 cm

HSA 45 ④

18 V • 2,3 kg③

Velmi lehké akumulátorové zahradní nůžky s dobrým výkonem 
ke stříhání keřů a živých plotů v blízkosti domu. Jednostranně 
broušené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaným 
ochranným krytem proti pořezání, našroubovaným vodicím 
krytem, integrovaným lithiovým akumulátorem (36 Wh) 
s indikací stavu nabití. Nabíjení akumulátoru 145 min/210 min 
(80 %/100 %).

Řezná délka 50 cm

③ Hmotnost včetně akumulátoru
④ Vysvětlení symbolů na straně 442 

HSA 30 ④

10,8 V • 2,0 kg②

Ultralehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 45 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 22 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití.

HSA 30 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 45 cm

Sada HSA 30 s AS 2 a AL 1
Řezná délka 45 cm

NOVINKAAA

HSA 40 ④

10,8 V • 2,1 kg②

Velmi lehké, ergonomické akumulátorové nůžky na živý plot 
s dobrým řezným výkonem pro stříhání keřů a živých plotů 
kolem domu. Délka střihu 50 cm. Laserem a diamantem 
ostřené nože s roztečí zubů 24 mm, integrovaná ochrana proti 
pořezání, šroubovací vodicí kryt, vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 s indikátorem stavu nabití.

HSA 40 bez akumulátoru a nabíječky, včetně nože na keře
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 40 s 2 × AS 2 a AL 1
Řezná délka 50 cm

NOVINKA
0 ④

KKAAA

Strana 352
Care & Clean Kit HS plus

Pro optimální péči a čištění zahradních nůžek STIHL.

plus

134 Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

135

HSAA 26
10,8 VV • 0,8 kg

Kompaktní a
zkracování a
drobnolistýc
nožů STIHL
i k vyžínání h
dokonalou e
s ukazatelem
kapacitu aku
výrobkům sy
je k dostání

V sadě je ob

1 × lithiový a
1 × standard
1 × nůž na st
1 × nůž na st
1 × přepravn

HSA 26 je bez a
vč. nože na stříh
Řezná délka

Sada HSA 26 s 
Řezná délka

③ Hmotnost vč
④ Vysvětlení sy

Stran

Care 

Pro optim

ové
žky

použití

stech
tné 
oly

ulace

y na servis



R = radikální střih
T = jemný střih

① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

HSA 130 R ②

36 V • 4,4 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně ostřenými noži v provedení 
s obráceným řezem. Nízké otáčky lopatek pro výkonný 
EC motor pro konstantní výkon a dlouhou životnost. Otočná 
multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní výkon 
a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet
zdvihů, ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. 
Provoz s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem 
a nosným systémem nebo zádovým akumulátorem AR L 
(viz strana 41).

HSA 130 R bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 75 cm

HSA 130 T ②

36 V • 3,9 kg①

Mimořádně výkonné a robustní profesionální akumulátorové 
nůžky na živý plot s oboustranně broušenými noži. Vysoká 
rychlost nožů pro obzvláště přesný a čistý řez. Otočná 
multifunkční rukojeť s EC motorem pro konstantní výkon 
a dlouhou životnost. Třístupňově nastavitelný počet zdvihů, 
ergonomická rukojeť s vnitřním spínačem. Provoz 
s akumulátorem. AP s připojovacím kabelem a nosným 
systémem nebo zádovým akumulátorem AR L (viz strana 41).

HSA 130 T bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm

HSA 60 ②

36 V • 3,5 kg①

Akumulátorové nůžky na živé ploty s mimořádně silným 
řezným výkonem pro náročné použití, např. pro stříhání 
keřů a vysokých živých plotů. Laserem řezané, diamantem 
ostřené a kalené čepele, geometrie čepelí v kapkovitém 
tvaru pro dokonalé střihy a zdravý živý plot. Optimální 
vyvážení nářadí, otočná multifunkční rukojeť, příďová 
rukojeť s vnitřním spínačem a antivibrační systém STIHL pro 
úsporný a ergonomický provoz. Systém proti zablokování 
pro snadnou změnu směru otáčení žacích nožů v případě 
zablokování. EC motor pro konstantní výkon a dlouhou 
životnost. Šroubovací vodicí kryt nože pro práci při nízkém 
opotřebení u země nebo podél stěn.

HSA 60 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm  

Sada HSA 60 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 60 cm

HSA 50 ②

36 V • 2,9 kg①

Lehké a tiché zahradní akumulátorové zahradní nůžky 
k úpravě keřů a středně velkých živých plotů. Laserem 
řezané, diamantem broušené a kalené nože, geometrie nožů 
s kapkovým tvarem pro dokonalé stříhání a zdravý živý plot. 
Pohodlná práce šetřící síly díky optimálnímu vyvážení nářadí, 
ergonomicky tvarované ovládací rukojeti, obloukové trubkové 
rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem a nízké hmotnosti. 
Našroubovaný ochranný vodicí kryt nože pro práci u země 
nebo podél zdí snižující opotřebení.

HSA 50 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

Sada HSA 50 s 2x AK 10 a AL 101
Řezná délka 50 cm

HSA 100 ②

36 V • 3,7 kg①

Vysoce výkonné univerzální zahradní nůžky na živé ploty, 
ideální pro použití v klidových zónách. Dlouhodobě ostré, 
oboustranně broušené řezné nože s roztečí zubů 34 mm pro 
vynikající řezný výkon a rychlý pracovní postup. Ergonomická, 
pohodlná práce, i při delším nasazení, díky optimálnímu vyvážení 
nářadí, otočné multifunkční rukojeti, obloukové trubkové 
rukojeti s uvnitř umístěným vypínačem antivibračním systémem 
STIHL. Antiblokační systém pro snadnou změnu směru otáčení 
řezných nožů v případě zaseknutí. Motor EC pro konstantní 
výkon a dlouhou životnost. Našroubovaná ochrana proti 
pořezání, vodicí kryt nože pro práci u země nebo podél zdí 
snižující opotřebení.

HSA 100 bez akumulátoru a nabíječky
Řezná délka 60 cm  

ERGONOMICKÁ A KOMFORTNÍ PRÁCE 
DÍKY OTOČNÉ MULTIFUNKČNÍ RUKOJETI. 

Otočná multifunkční rukojeť umožňuje přesnou, a především 
komfortní práci při bočním a horním stříhání. Podle použití ji 
můžete otočit o 90° doprava nebo doleva. Tím je při každém 
střihání podporována ergonomicky výhodná pracovní poloha. 
Kromě našich profesionálních zahradních nůžek HSA 130 R, 
HSA 130 T a HSA 100 jsou akumulátorové zahradní nůžky 
HSA 60 z AK-Systému STIHL poprvé vybaveny otočnou 
multifunkční rukojetí. Spolu s nízkou hmotností, optimálním 
vyvážení nářadí a antivibračním systémem STIHL umožňují 
mimořádně úspornou práci. Přesvědčte se sami!

136 Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

137Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

HSA 130HSA 130
36 V • 3,9 kg①

Mimořádně 
nůžky na živ
rychlost nož
multifunkčn
a dlouhou ži
ergonomick
s akumuláto
systémem n

HSA 130 T bez
Řezná délka

②

ulátorové 
provedení 
nný
t. Otočná 
výkon
t

m 
AR L 

②

silným
tříhání 
amantem 
kovitém
mální 

ďová 
m STIHL pro 
lokování 
případě 
ouhou 
při nízkém 



HSE 71
230 V • 600 W • 4,1 kg①

Vhodné i pro silnější větve. Integrovaná ochrana proti pořezání, 
našroubovaná ochrana konce lišty, prodloužení délky dosahu, 
jednostranně ostřené nože, s otočnou rukojetí nastavitelnou 
v 5 polohách, ochrana kabelu proti tahovému namáhání.

Řezná délka 60 cm

① Hmotnost bez kabelu

HSE 42
230 V • 420 W • 3,0 kg①

Ideální ke konečnému tvarování a střihání tenčích větví a 
výhonků. Integrovaná ochrana proti pořezání, našroubovaný 
vodicí ochranný kryt, mechanické brzda nože, jednostranně 
broušené nože, zařízení k odlehčení tahu kabelu se zajištěním.

Řezná délka 45 cm

HSE 52
230 V • 460 W • 3,1 kg①

Ideální ke konečnému tvarování a střihání tenčích větví a 
výhonků. Integrovaná ochrana proti pořezání, našroubovaný 
vodicí ochranný kryt, mechanické brzda nože, jednostranně 
broušené nože, zařízení k odlehčení tahu kabelu se zajištěním, 
vodicí ochranný kryt na špičce nože.

Řezná délka 50 cm

HSE 61
230 V • 500 W • 3,9 kg①

Vhodné i pro silnější větve. Integrovaná ochrana proti pořezání, 
našroubovaná ochrana konce lišty, prodloužení délky dosahu, 
jednostranně ostřené nože, s otočnou rukojetí nastavitelnou 
v 5 polohách, ochrana kabelu proti tahovému namáhání.

Řezná délka 50 cm

Elektrické 
zahradní nůžky
ƒ

●   K zastříhávání živých plotů 
v dosahu elektrické přípojky 

● Velmi snadná obsluha 

● Obzvlášť lehké a tiché

Příslušenství 
pro zahradní 
nůžky
ƒ

● Praktičtí pomocníci usnadňující práci 

● Servisní kit pro jednoduchou standardní 
údržbu

●   Vodicí ochranný kryt 

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové nůžky na živý plot 
STIHL můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné 
sadě dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový 
filtr a jeden vzduchový filtr z rouna. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s nůžkami na živý 
plot STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní Kit 25 pro HS 45
Obj. č. 4140 007 4101

Servisní Kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č. 4180 007 4101

Servisní Kit 48 pro FS 23, FS 24, FS 25, 
FS 26, FS 94, HL 91, HL 94
Obj. č. 4149 007 4102

Vodicí ochranný kryt

Chrání špici nožové lišty před poškozením při práci při 
zemi nebo např. v blízkosti zdi.

Pro HS 56 C-E, HS 82 T, HSA 130 T
Obj. č. 4237 792 9006

Pro HS 82 R, HSA 130 R
Obj. č. 4237 790 9802

Teleskopická tyč 

Umožňuje ergonomickou práci s HSA 26 ve vzpřímené 
poloze. Snadné a rychlé spojení s HSA 26 i pohodlná výměna 
akumulátoru AS obratem ruky. Plynule teleskopicky výsuvná na 
95–110 cm, nastavitelný pracovní úhel o 125°, kolečka s lehkým 
chodem, měkká rukojeť. Teleskopická tyč se hodí výhradně 
k HSA 26 a není kompatibilní s GTA 26 nebo HSA 25.

Pro HSA 26 
Obj. č. HA03 710 7100

Strana 348
multipurpose grease

Víceúčelové mazivo pro všechny převody nůžek na živé ploty 
a elektrických pil STIHL. K dispozici ve velikostech tub 40 g, 
80 g a 225 g.

e

d ůž k

139Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Přís
pro
nůž
ƒ

● Praktičt

● Servisní
údržbu

● Vodicí o

Servisn

Se servisním
STIHL může
sadě dostan
filtr a jeden
standardní ú
nebo poškoz
kombinovan
plot STIHL, 

Servisní Kit 25
Obj. č.

Servisní Kit 29
HL 90, HL 95, H
Obj. č.

Servisní Kit 48
FS 26, FS 94, H
Obj. č.

oti pořezání,
ky dosahu, 
avitelnou
hání.

ětví a 
oubovaný 
ostranně 
zajištěním.

ětví a 
oubovaný 
ostranně 
zajištěním,

oti pořezání,
ky dosahu, 
avitelnou
hání.



Ř
ez

ná
 d

él
ka

 (c
m

) 

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

 

V
ýk

on
 (k

W
/k

) 

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

Př
ík

on
 (W

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

(d
B

(A
))

 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u①

(d
B

(A
))

  

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o②

(m
/s

2)
 

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
 /

 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 (c

m
) 

Po
če

t 
zd

vi
hů

 (m
in

-1
) 

R
oz

te
č 

zu
bů

 (m
m

)

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

O
to

čn
á 

m
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

BENZÍNOVÉ NŮŽKY NA ŽIVÉ PLOTY

HS 45 60 27,2 0,75 / 1,0 – – 5,0③ 97 106 10,0 / 9,0 2-MIX 110 4 030 30 ⬤ ⬤⬤ – –

HS 56 C-E 60 21,4 0,65 / 0,9 – – 4,5③ 95 106 4,7 / 5,5 2-MIX 104 3 600 34 ⬤⬤ – ⬤⬤ –

HS 82 R 60 22,7 0,7 / 1,0 – – 5,3③ 94 106 2,7 / 3,1 2-MIX 120 3 200 38 ⬤⬤ – – ⬤

HS 82 T 60 22,7 0,7 / 1,0 – – 5,1③ 95 106 2,7 / 2,1 2-MIX 121 5 100 30 ⬤⬤ – – ⬤

AKUMULÁTOROVÉ NŮŽKY NA ŽIVÉ PLOTY

HSA 26 20 – – 10,8 – 0,8④ 69 80 – / 1,0⑩ AS Systém 50 2 200 19 – – – –

SadaSada HSA 26
s AS 2 + AL 1 20 – – 10,8 – 1,0⑤ 69 80 – / 1,0⑩ AS Systém 50 2 200 19 – – – –

HSA 30 NOVINKA 45 – – 10,8 – 2,0⑦ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 89 2.800 22 – – – –

SadaSada HSA 30
NOVINKAs AS 2 + AL 1 45 – – 10,8 – 2,2⑧ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 89 2.800 22 – – – –

HSA 40 NOVINKA 50 – – 10,8 – 2,1⑦ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 94 2.800 24 – – – –

SadaSada HSA 40
NOVINKAs 2 × AS 2 + AL 1 50 – – 10,8 – 2,3⑧ 82 90 1,9 / 1,4 AS Systém 94 2.800 24 – – – –

HSA 45  50 – – 18 – 2,3⑥ 75 83 1,4 / 1,5 AI Linie 91 2 500 24 – – – –

HSA 50 50 – – 36 – 2,9⑦ 78 89 2,0 / 1,6 AK Systém 101 2 800 30 – – – –

SadaSada HSA 50
s AK 10 + AL 101 50 – – 36 – 3,7⑧ 78 89 2,0 / 1,6 AK Systém 101 2 800 30 – – – –

SadaSada HSA 50
s 2x AK 10 + AL 101 50 – – 36 – 3,7⑧ 81 91 2,0 / 1,6 AK Systém 101 2 800 30 – – – –

HSA 60 60 – – 36 – 3,5⑦ 77 85 1,5 / 1,0 AK Systém 117 3 000 34 ⬤⬤ – – ⬤

SadaSada HSA 60 
s AK 10 + AL 101 60 – – 36 – 4,3⑧ 77 85 1,5 / 1,0 AK Systém 117 3 000 34 ⬤⬤ – – ⬤

HSA 100 60 – – 36 – 3,7⑦ 76 84 1,0 / 0,8 AP Systém 116 3 000 34 ⬤⬤ – – ⬤

HSA 130 R 75 – – 36 – 4,4⑦ 84 95 3,6 / 2,8 AP Systém 132 2 800 / 3 000 / 3 200 38 – – – ⬤

HSA 130 T 60 – – 36 – 3,9⑦ 84 95 3,0 / 2,8 AP Systém 118 4 400 / 4 700 / 5 000 30 – – – ⬤

ELEKTRICKÉ NŮŽKY NA ŽIVÉ PLOTY

HSE 42 45 – – 230 420 3,0⑨ 84 95 3,1 / 1,5 – 92 3 400 21 – – – –

HSE 52 50 – – 230 460 3,1⑨ 84 95 3,1 / 1,5 – 101 3 400 23 – – – –

HSE 61 50 – – 230 500 3,9⑨ 85 96 5,3 / 3,3 – 113 3 200 29 – – – ⬤

HSE 71 60 – – 230 600 4,1⑨ 88 99 3,8 / 2,6 – 123 2 600 36 – – – ⬤

⬤⬤ Sériově C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
R = radikální střih
T = jemný střih

① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
③ Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

④ Hmotnost bez akumulátoru, s noži na keře
⑤ Hmotnost včetně akumulátoru a nože na stříhání keřů, 

bez nabíječky 
⑥ Hmotnost včetně akumulátoru

⑦ Hmotnost bez akumulátoru
⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑨ Hmotnost bez kabelu

⑩ S nožem na stříhání keřů / trávy
Stupeň 1/Stupeň 2/Stupeň 3

140 141Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
 /

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AS Systém

AI Linie

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AK Systém

AP Systém

AP Systém

AP Systém

–

–

–

–

⑦ Hmotnost be
⑧ Hmotnost vč
⑨ Hmotnost be

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o②

(m
/s

2)
 

10,0 / 9,0

4,7 / 5,5

2,7 / 3,1

2,7 / 2,1

– / 1,0⑩

– / 1,0⑩

1,9 / 1,4

1,9 / 1,4

1,9 / 1,4

1,9 / 1,4

1,4 / 1,5

2,0 / 1,6

2,0 / 1,6

2,0 / 1,6

1,5 / 1,0

1,5 / 1,0

1,0 / 0,8

3,6 / 2,8

3,0 / 2,8

3,1 / 1,5

3,1 / 1,5

5,3 / 3,3

3,8 / 2,6

eřů,



145°01 Vynikající 
řezný výkon

04 Komfortní ovládání 

05 Maximální volnost 
při práci

03 Nízká hmotnost

06 NEZÁVISLÉ NA POČASÍ

02 DLOUHÁ ŽIVOTNOST

Technika

01 SYSTÉM NOŽŮ

Zajišťuje svými oboustranně broušenými noži radikální 
i přesné stříhání, a to i v hustých větvích.

02 VZDUCHOVÝ FILTR S KOVOVOU MŘÍŽKOU. 

Vzduchový filtr s kovovou mřížkou, který se snadno čistí 
zvenčí, zajišťuje optimální chlazení motoru, trvale chrání 
vnitřek skříně motoru před nečistotami a umožňuje tak 
dlouhou životnost.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

HL 94 C-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 k • 6,2 kg①

Pro profesionální práci při údržbě 
nejen vysokých živých plotů. 
Převodovka se sníženou hmotností, 
funkce STIHL ECOSPEED pro 
regulaci otáček při dlouhých 
pracovních intervalech. Vhodné 
pro práci v oblastech citlivějších na 
hluk. STIHL ErgoStart, řezná lišta 
sklopná v rozsahu 145°, 
celková délka 242 cm.

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní 
② Hmotnost bez akumulátoru 
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

Pohodlí

03 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ

Usnadňuje pohodlné ovládání všech funkcí motoru.

04 PŘEVODOVKA S LEHKOU KONSTRUKCÍ

Je vyrobena z magnéziové slitiny a je proto obzvláště 
lehká.

05 UCHYCENÍ AKUMULÁTORU VE STROJI

Akumulátory STIHL AP je možné vložit přímo do skříně 
motoru. Tak je práce ještě mobilnější a uživatel může těžit 
z dobrého vyvážení prodloužených zahradní nůžek a také 
maximální volnosti pohybu při práci.

06 LZE POUŽÍVAT V DEŠTI 

Akumulátorové nářadí STIHL s tímto symbolem 
prošlo rozsáhlými testy podle normy IPX4 a lze 

je proto bez omezení používat v dešti.

PRODLOUŽENÉ 
ZAHRADNÍ NŮŽKY
ƒ

● Benzínové, akumulátorové a elektrické 
modely pro profesionální použití při údržbě 
krajiny, ale i pro náročné hobby uživatele.

● Pro péči o obzvláště vysoké a široké 
živé ploty 

● Umožňují praktickou efektivní práci 
z bezpečného postoje na zemi

Prodloužené zahradní nůžky detailně 
ƒ

135°

HLA 56 ③

36 V • 3,8 kg②

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky ke stříhání vyšších 
živých plotů a keřů. Jednostranně 
broušené nože ve tvaru kapek, 
úhel nožů nastavitelný v krocích 
od −45° do +90°, dělitelná tyč pro 
snadnou přepravu. Přepravní délka 
115 cm, celková délka 210 cm.

příslušenství:

Prodlužovací 
tyč HLA

Opěrky pro 
postavení

Naleznete v na 
straně 145

HLA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Včetně držáku 
na zeď

142 143Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

PRO
ZAH
ƒ

● Benzíno
modely
krajiny, a

● Pro péč
živé plot

● Umožňu
z bezpe

toru.

zvláště 

do skříně 
 může těžit

ůžek a také 

ymbolem 
PX4 a lze

 



115°

HLA 86 ②

36 V • 4,8 kg①

Akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky s velkým dosahem 
pro profesionální použití. 
Obzvláště vhodné pro sestřihávání 
vysokých živých plotů a křovin i 
k stříhání rostlin v blízkosti země. 
Ergonomická práce díky stabilní 
čtyřhranné teleskopické tyči. 
Nastavení délky tyče i nožové lišty 
bez použití nářadí. Řezná lišta 
nastavitelná o 115° pro stříhání 
nad hlavou, po stranách a u země. 
Oboustranně broušené nože pro 
čistý řez, plynulá kontrola počtu 
otáček, intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
řeznou lištou 180 cm, celková
délka 260–330 cm.

příslušenství:
Opěrky pro 
postavení

Naleznete v na 
straně 145

HLA 86 bez akumulátoru a nabíječky

⬤⬤ Sériově

115°

HLA 66 ②

36 V • 3,8 kg①

Lehké akumulátorové prodloužené 
zahradní nůžky pro sestřihávání 
živých plotů a keřů i rostlin v 
blízkosti země. Nožová lišta s 
možností jednoduchého nastavení 
o 115° pro stříhání nad hlavou, po 
stranách a u země. Oboustranně 
broušené nože pro čistý řez. 
Konstantní zdvih nožů a postup 
práce při zatížení. Kruhová trubková 
rukojeť, plynulá kontrola počtu 
otáček a intuitivní ovládací rukojeť. 
Přepravní délka se sklopenou 
nožovou lištou 125 cm, celková 
délka 205 cm. 

příslušenství:
Opěrky pro 
postavení

Naleznete v na 
straně 145

HLA 66 bez akumulátoru a nabíječky

te
le

sk
op

ic
ký

Ř
ez

ná
 d

él
ka

 (c
m

) 

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

 

V
ýk

on
 (k

W
/k

) 

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
③

 (d
B

(A
))

 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u③

 (d
B

(A
))

 

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o④
 (m

/s
2)

 

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/ 

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
⑤

 (c
m

) 

Po
če

t 
zd

vi
hů

 (m
in

-1
) 

R
oz

te
č 

zu
bů

 (m
m

) 

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t 

O
to

čn
á 

ru
ko

je
ť

BENZÍNOVÉ ZAHRADNÍ NŮŽKY

HL 94 C-E (145°) 60 24,1 0,9 / 1,2 – 6,2⑥ 91 106 6,5 / 5,4 2-MIX 242 3 615 34 ⬤ ⬤

AKUMULÁTOROVÉ ZAHRADNÍ NŮŽKY

HLA 56 (135°) 45 – – 36 3,8① 80 88 1,5 / 1,5 AK Systém 210 2 800 30 – ⬤

HLA 66 (115°) 50 – – 36 3,8① 80 91 2,3 / 1,8 AP Systém 205 3 000 33 – ⬤

HLA 86 (115°) 50 – – 36 4,8① 80 91 2,3 / 1,6 AP Systém 260 – 330 3 000 33 – –

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost bez akumulátoru
② Vysvětlení symbolů na straně 442
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)

④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
⑤ S řeznou soupravou
⑥ Hmotnost bez paliva, kompletní

Prodlužovací tyč HLA

Vyrobena z hliníku. Snadné prodloužení v rozsahu 50 cm 
pro HLA 56, hmotnost 500 g.

Pro HLA 56
Obj. č. HA01 820 5000

Opěrky pro postavení

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí. 

Pro HLA 66 a HLA 86
Obj. č. 4857 007 1001

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

Pro HLA 56 a HTA 50
Obj. č. HA01 007 1000

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové nůžky na živý plot 
STIHL můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné 
sadě dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový 
filtr a jeden vzduchový filtr z rouna. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s nůžkami na živý 
plot STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní Kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č. 4180 007 4101

Servisní Kit 48 pro FS 23, FS 24, FS 25, 
FS 26, FS 94, HL 91, HL 94
Obj. č. 4149 007 4102

144 145Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Zahradní nůžky a prodloužené 
zahradní nůžky

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/ 

ak
um

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

2-MIX

AK Systém

AP Systém

AP Systém

Prodlu

Vyrobena z
pro HLA 56

Pro HLA 56
Obj. č.

Opěrky

Na ochranu
před přímým

Pro HLA 66 a H
Obj. č.

Na ochranu
před přímým

Pro HLA 56 a H
Obj. č.

115°

vííslušenstv :
pěrky pro 
ostavení

leznete v na 
aně 145

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

vl
ev

o
/v

pr
av

o④
(m

/s
2)

 

6,5 / 5,4

1,5 / 1,5

2,3 / 1,8

2,3 / 1,6

2



TAK VŠESTRANNÉ JAKO ÚKOLY, 
KTERÉ ŘEŠÍ. TAK JEDINEČNÉ JAKO 
JEJICH MOTORY. 
ƒ

KombiMotory, KombiNástroje, příslušenství a díly 149149 MultiMotor, MultiNástroje a příslušenství 155

147Kombisystém a multisystém

155155



● K péči o okolí domu o zahradu, 
i pro větší pozemky 

● Vysoce výkonné KombiMotory 

● Praktické KombiNástroje pro různé úkoly

● Snadná a rychlá výměna nástroje

● Obsáhlé příslušenství

KOMBISYSTéM DETAILNĚ 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informacr a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách www.stihl.cz.

C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
R = kruhová rukojeť

① KM 131 R a KMA 135 R nelze použít s FSB-KM 
② Hmotnost s prázdnou nádrží, bez nářadí

KM 94 RC-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 k • 4,0 kg②

Pro profesionální použití. STIHL 
ErgoStart, funkce částečného 
zatížení ECOSPEED, kruhová 
trubková rukojeť s omezovačem 
kroků, nosný popruh, motor
STIHL 2-MIX, tlačítko Stop.

KM 131 R
36,3 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 4,4 kg②

Pro profesionální nasazení s 
vysokými požadavky na výkon. 
Režim snadného startování, 
tlačítko Stop, velká palivová nádrž. 
papírový vzduchový filtr, kruhová 
rukojeť a motor STIHL 4-MIX.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

KombiMotory, 
KombiNástroje, 
příslušenství a 
díly 
ƒ

01 Vyberte si jeden čtyř výkonných KombiMotorů

02 SNADNO PŘIPOJTE 
NĚKTERÝ ZE SEDMI 
NÁSTROJŮ A MŮŽETE 
JÍT NA TO!

①NOVINKA①

148 149KombiSystém a MultiSystémKombiSystém a MultiSystém

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

C = komfortní v
E = STIHL Ergo
R = kruhová ruk

KM 94 R
24,1 cm3 • 0,9 k

Pro profesio
ErgoStart, f
zatížení ECO
trubková ruk
kroků, nosný
STIHL 2-MIX

Vhodná

Naleznet

Kom
Kom
přís
díly
ƒ

①



⬤⬤ Sériově C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
R = kruhová rukojeť

⑦ Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů
⑧ Při provozu jako foukač
⑨ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez nářadí
⑩ Další srovnávací hodnoty pro benzinové KombiMotory

najdete v tabulce níže

KMA 135 R ② ③

36 V • 1,2 kW • 3,4 kg①

Robustní a vysoce výkonný akumulátorový KombiMotor 
s prostorem pro akumulátor AP přímo ve stroji. Pro práci 
v klidových zónách. Díky široké nabídce kombi nástrojů
STIHL je všestranně použitelný. Multifunkční rukojeť ovládaná 
jednou rukou s regulací otáček a LED indikací, kruhová 
trubková rukojeť s omezovačem kroků, vzduchový filtr pro 
dlouhou životnost.

KMA 135 R bez akumulátoru a nabíječky

Príslušenství:
Opěrka pro 
odložení

Viz strana 153

① Hmotnost bez akumulátoru a kombinovaného nástroje 
② S foukačem BG-KM je nutná ochrana sluchu 
③ Vysvětlení symbolů na straně 442
④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
⑤ Maximální hodnoty použitelných KombiNástrojů
⑥ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
④

 (d
B

(A
))

⑤

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u④

 (d
B

(A
))

⑤

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o⑥
(m

/s
2)

⑤

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/ 

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

V
 k

om
bi

na
ci

 s
 B

G
-K

M
:

fo
uk

ac
í s

íla
 (N

)⑦

V
 k

om
bi

na
ci

 s
 B

G
-K

M
:

m
ax

. r
yc

hl
os

t 
vz

du
ch

u 
(m

/s
)

V
 k

om
bi

na
ci

 s
 B

G
-K

M
:

ry
ch

lo
st

 v
zd

uc
hu

 (m
3/

h)
 

s 
kr

uh
ov

ou
 h

ub
ic

í⑧

D
él

ka
 p

o 
po

uz
dr

o 
sp

oj
ky

 (c
m

)

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť

N
os

ný
 p

op
ru

h

Benzinové KombiMotory

KM 94 RC-E 24,1 0,9 / 1,2 – – 4,0⑨ 95 109 8,2 / 6,9 2-MIX 16 71 845 90 ⬤⬤ – ⬤ ⬤

KM 131 R 36,3 1,4 / 1,9 – – 4,4⑨ 101 110 6,1 / 6,5 4-MIX® 21 81 965 94 – ⬤ ⬤ ⬤

Akumulátorový KombiMotor

KMA 80 R NOVINKA – 0,8⑩ / - 1,0 36 3,1① 90 102 5,0 / 3,2 AK Systém 15 57 815 92 – – ⬤ ⬤

KMA 135 R – 1,0⑩ / - 1,2 36 3,4① 91 104 5,0 / 3,7 AP Systém 15 68 812 96 – – ⬤ ⬤

Vhodné lithium-iontové 
akumulátory a další příslušenství

Naleznete od strany 34

KMA 80 R ② ③

36 V • 1,0 kW⑨ • 3,1 kg①

Lehký akumulátorový KombiMotor s vysokým točivým momentem
pro energeticky úsporný a tichý provoz. Všestranné použití díky 
široké nabídce KombiNástrojů STIHL. Prostor pro akumulátor AK 
v přístroji, bezkartáčový EC motor, regulace rychlosti a dva 
stupně výkonu (Eco a Max), kruhová rukojeť s nastavením bez 
použití nářadí. Omezovač kroku se snadno montuje nebo 
demontuje. Boční pojistka ovládací páčky, otočné závěsné oko. 
KMA 80 R nelze použít s vyžínačem FSB-KM.

KMA 80 R bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA

Príslušenství:
NOVINKA 
Opěrka pro 
odložení

Viz strana 153

150 KombiSystém a MultiSystém

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

ukačů

ry

③

otor 
práci

rojů
ť ovládaná 
ová
ltr pro

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť

N
os

ný
 p

op
ru

h

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤



① Schválené pro všechny kombimotory
② Schválené pouze pro kombimotory s kruhovou rukojetí (R)
③ Bez řezného nástroje a krytu

Servisní KITY

Se servisními sadami pro benzínové motorové přístroje STIHL 
můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě 
dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden 
vzduchový filtr z papíru nebo fliesu. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost.
Kromě kombinovaného klíče, který jste obdrželi s motorovým 
přístrojem STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 24 pro FC 55, FS 38, FS 45, FS 46, FS 55, HL 45, KM 55
Obj. č. 4140 007 4100

Servisní kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č. 4180 007 4101

Servisní kit 30 pro HT 103, FS 89, FS 91, FS 111, KM 111
Obj. č. 4180 007 4102

Servisní kit 31 pro HT 133, BT 131, FR 131, FS 131, FS 311, KM 131
Obj. č. 4180 007 4103

④ Bez vodicí lišty a pilovým řetězem
⑤ S vodicí lišty a pilovým řetězem
⑥ Údaj o síle v newtonech (N) pro 

srovnání výkonu foukačů

⑦   Skutečná délka řezu je kratší než uvedená vodicí lišty
⑧ Podrobné vysvětlení typů pilových řetězů STIHL od strany 112 
⑨ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

O
bj

. č
.

H
m

ot
no

st
 (k

g)

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Pr
ac

ov
ní

 z
áb

ěr
 

ad
ap

té
ru

 (m
m

)

Fo
uk

ac
í s

íla
⑥

 (N
)

Pr
ům

ěr
 v

yž
ín

an
éh

o 
kr

uh
u 

(m
m

)

M
ax

. r
yc

hl
os

t v
zd

uc
hu

 (m
/s

) 
s 

ku
la

to
u 

hu
bi

cí

O
bj

em
ov

ý 
pr

ůt
ok

 v
zd

uc
hu

 
(m

3/
ho

d.
)s

 k
ru

ho
vo

u 
hu

bi
cí

D
él

ka
 n

ož
e 

(c
m

)

R
oz

te
č 

zu
bů

 (m
m

)

Ú
he

l s
kl

on
u 

(°
)

D
él

ka
 li

št
y⑦

 (c
m

)

R
oz

te
če

 p
ilo

vé
ho

 ř
et

ěz
u

Ty
p 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u 

ST
IH

L 
O

ilo
m

at
ic

⑧

Vo
ln

ob
ěž

né
 o

tá
čk

y 
jm

en
ov

itá
 

ho
dn

ot
a 

(o
t/

m
in

)

KombiNástroje

FS-KM① 4180 200 0718 1,2③ 94  – – 420 – – – – – – – – –

FS-KM① 4180 200 0475 1,2③ 94  – – 420 – – – – – – – – –

FCB-KM② 4180 740 5002 2,3 92 – – – – – – – – – – – –

HT-KM② 4182 200 0212 1,6④ 126⑤ – – – – – – – – 30 1⁄4" PM3 –

BG-KM① 4606 740 5000 1,8 89 154 16 – 59 845 – – – – – – –

HL-KM (145°)② 4243 740 5003 2,3 148 – – – – – 50 34 145 – – – –

RG-KM② 4180 740 5006 2,5 94 – – – – – – 26 – – – – –

Vyžínač FS-KM①

Ideálně se hodí k začišťování 
u zdí, plotů, živých plotů a 
obrubníků. Žací hlava 
AutoCut 25-2. 

Obj. č. 4180 200 0718

Vyžínač FS-KM①

Ideálně se hodí pro luční plochy 
s tužší zelení. Žací list na trávu 
GrassCut 230-2.

Obj. č. 4180 200 0475

VYVĚTVOVACÍ PILA HT-KM②

Přesně řeže vysoké větve. Kompaktní 
provedení, s řeznou lištou, 1⁄4" pilovým 
řetězem PM3. 

Obj. č. 4182 200 0212

Prodloužené zahradní 
nůžky HL-KM 145°②

Pro náročné práce na vysokých 
živých plotech a pro použití 
v blízkosti země. Nastavitelné, 
prostorově úsporné pro 
přepravu i skladování.

Řezná délka 50 cm
Obj. č. 4243 740 5003

Foukač BG-KM①

Zbaví cesty a jiné plochy 
přebytečného listí a zbytků 
posečené trávy. Vysoký foukací 
výkon.

Obj. č. 4606 740 5000

Příslušenství: 
Zahnutá plochá tryska

Obj. č. 4606 701 8301

Prodloužení násady

Z hliníku. Pro použití KombiNástroje HT-KM a HL-KM. 
Prodloužení délky dosahu 50 cm, hmotnost 0,6 kg.

Obj. č. 0000 710 7100

Z ocele. Pro použití KombiNástroje HT-KM. Prodloužení 
délky dosahu 1 m, hmotnost 1,4 kg.

Obj. č. 4140 710 7131

ÚHLOVÁ PŘEVODOVKA

Pro použití s KombiNástrojem
HT-KM a HL-KM (0°-Verze).

Obj. č. 4138 640 0201

Zarovnávač okrajů FCB-KM②

Pro přesné okraje trávníků 
u cestiček, příjezdových cest nebo 
okrajů záhonků. Nastavitelná 
hloubka práce.

Obj. č. 4180 740 5002

Příslušenství: 
Zarovnávač okrajů (náhradní nůž)

Délka 20 cm
Obj. č. 4133 713 4102

Odstraňovač plevele RG-KM②

   ⑨

Pro účinné odstraňování plevele a trávy 
na různých podkladech, jako je štěrk, 
asfalt nebo dlážděné plochy, i při nízký 
otáčkách.

Pro KM 91 R, KM 94 R, KM 111 R, KM 131 R a KMA 135 R
Obj. č. 4180 740 5006

Opěrky pro postavení

K ochraně zařízení a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí.

NOVINKA Pro KMA 80 R
Obj. č. FA08 007 1001

Na ochranu nářadí a akumulátoru 
před přímým kontaktem se zemí. 

Pro KMA 135 R
Obj. č. LA01 007 1002

152 KombiSystém a MultiSystém

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

153KombiSystém a MultiSystém

Servisn

Se servisním
můžete sam
dostanete je
vzduchový fi
standardní ú
nebo poškoz
Kromě komb
přístrojem S

Servisní kit 24
Obj. č.

Servisní kit 29
HL 90, HL 95, H
Obj. č.

Servisní kit 30
Obj. č.

Servisní kit 31 p
Obj. č.

cí lišty
L od strany 112 

Ty
p 

pi
lo

vé
ho

 ř
et

ěz
u 

ST
IH

L 
O

ilo
m

at
ic

⑧

Vo
ln

ob
ěž

né
 o

tá
čk

y 
jm

en
ov

itá
 

ho
dn

ot
a 

(o
t/

m
in

)

– –

– –

– –

PM3 –

– –

– –

– –



MultiSystém detailně 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější.
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách www.stihl.cz

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez nářadí
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

MM 56
27,2 cm3 • 0,85 kW / 1,2 k • 8,3 kg①

Pro široké spektrum úkonů při péči 
o trávník, kultivaci půdy a čištění 
ploch. Velký výběr MultiNástrojů 
STIHL, sklopný rám pro snadnou 
přepravu, zjednodušené komfortní 
startování, tlačítko Stop, papírový 
vzduchový filtr.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
 (m

/s
2)

MultiMotor MM 56

27,2 0,85 / 1,2 8,3 94 102 4,1/5,1

Vyberte si ze sedmi 
MultiNástrojů ty, 
které využijete pro 
svou práci

Technika

01 TECHNOLOGIE MOTORŮ S PAPÍROVÝM 
VZDUCHOVÝM FILTREM

Karburátor s ručním palivovým čerpadlem usnadňuje 
celý proces startování. Akcelerační pupumpička zajišťuje 
razantní zvýšení počtu otáček a papírový filtr spolehlivě 
chrání pohon před prachem a nečistotou.

02 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ

Všechny ovládací prvky pro řízení motoru jsou v jedné 
ruce. Tím je ovládání jednoduché a spolehlivé.

Pohodlí

03 PŘEPRAVNÍ RUKOJEŤ

Umožňuje komfortní nakládání a vykládání 
Multisystému STIHL z vozidla.

04 SKLÁDACÍ RÁM

Umožňuje rychlé a snadné složení Multisystému 
STIHL s namontovaným nástrojem – šetří místo 
při přepravě a skladování.

02 Snadné ovládání

04 Na prostor 
nenáročné skLAdování

03 Komfortní přeprava

01 Snadnější startování

MultiMotor, 
MultiNástroje 
a příslušenství 
ƒ

● Pro nejrůznější úkoly při péči o trávník, 
kultivaci půdy a čištění ploch 

● Silný MultiMotor

● Sklopný rám pro bezproblémový transport

● Praktické MultiNástroje pro nejrůznější 
úkoly

● Snadná a rychlá výměna nástroje

154 155KombiSystém a MultiSystémKombiSystém a MultiSystém

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Mul
Mul
a př
ƒ

● Pro nejr
kultivac

● Silný Mu

● Sklopný

● Praktick
úkoly

● Snadná

u 
o 



Půdní fréza BF-MM

Rozmělňuje těžké, jílovité půdy. 
Ideální pro rekultivace a kypření.

Obj. č. 4601 740 4605

VÁLCOVÝ ČISTIČ KW-MM②

Ideální pro zametání chodníků 
a ulic. Odstraňuje z ploch 
nečistoty, písek, kamínky a listí. 
Bez rozšířeného ochranného krytu.

Obj. č. 4601 740 4604

Kypřič půdy BK-MM

Ideální pro jemné kypření. 
Rozmělňuje jemné, písčité půdy 
a hrubou zeminu.

Obj. č. 4601 740 4606

Zarovnávač okrajů FC-MM①

Zarovnává okraje trávníků 
v optimální hloubce kořenového 
systému. 

Obj. č. 4601 740 4603

Vertikutátor RL-MM①

Pro zlepšení růstu kořenů. 
Perforuje povrch trávníku 
a zajišťuje tak optimální 
zásobování živinami a 
provzdušnění.

Obj. č. 4601 740 4600

Odstraňovač mechu MF-MM②

Odstraňuje mech a spletené 
vrstvy trávy na povrchu trávníku, 
včetně rozšířeného ochranného 
krytu a závěsu.

Obj. č. 4601 740 4601

ZAMETACÍ KARTÁČ KB-MM②

Čistí důkladně spárované 
plochy nebo nerovné dlažby 
z přírodního kamene, včetně 
rozšířeného ochranného krytu.

Obj. č. 4601 740 4602

Podvozek

Pro FC-MM①, RL-MM①, MF-MM②, 
KW-MM② a KB-MM②. Umožňuje 
snadné nadzvednutí stroje, snižuje 
třecí odpor při odstraňování mechu, 
čištění smetákem a zametání. Lepší 
manévrovací schopnost.

Obj. č. 4601 007 1008

Přídavné závaží

Pro BF-MM a BK-MM. 
Ideální doplněk při frézování 
a rozmělňování. Zvyšuje tlak 
na nářadí a umožňuje ještě 
lepší „zaboření“ do půdy.

Obj. č. 4601 730 4500

Rydlo

Reguluje hloubku práce a 
rychlost při kultivaci půdy 
mírným nadzvedáváním popř. 
hlubším zabořením nářadí 
do půdy.

Obj. č. 4601 740 4800O
bj

. č
.

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Pr
ac

ov
ní

 z
áb

ěr
 (c

m
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u③

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

③
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o④

 (m
/s

2)

MultiNástroje

BF-MM 4601 740 4605 2,0 22 87 96 3,8 / 4,4

BK-MM 4601 740 4606 2,0 22 87 96 3,7 / 4,0

FC-MM① 4601 740 4603 0,8 – 91 100 4,1 / 5,1

RL-MM① 4601 740 4600 2,0 20 93 102 4,1 / 4,5

MF-MM② 4601 740 4601 8,6 50 94 101 4,1 / 4,5

KW-MM② 4601 740 4604 3,9 60 94 102 4,0 / 4,1

KB-MM② 4601 740 4602 4,2 60 94 102 4,0 / 4,1

① Doporučujeme podvozek
② Podvozek je nutný

③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

156 KombiSystém a MultiSystém

Ř
e

z
á

n
í 

a
 s

t
ř

íh
á

n
í

Podvoz

Pro FC-MM
KW-MM② a
snadné nadz
třecí odpor 
čištění smet
manévrovac

Obj. č.

Přídavn

Pro BF-MM 
Ideální dopln
a rozmělňov
na nářadí a u
lepší „zaboře

Obj. č.

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o④

 (m
/s

2)

3,8 / 4,4

3,7 / 4,0

4,1 / 5,1

4,1 / 4,5

4,1 / 4,5

4,0 / 4,1

4,0 / 4,1



VÝKONNÍ POMOCNÍCI PRO ŘEŠENÍ 
NEJNÁROČNĚJŠÍCH ÚKOLŮ.
ƒ

Rozbrušovací stroje 161161 Příslušenství a díly pro rozbrušovací stroje 166166

158588 Rozbrušovací stroje

V
N
ƒ

Rozb



Rozbrušovací stroje podrobně
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

07 Nízká hmotnost

05 Optimální vázání prachu

Technika

01 STIHL INJECTION

Elektronicky řízené vstřikování zaručuje vždy perfektní 
chod a hnací sílu ve srovnání s nářadím bez vstřikovací 
technologie.

02 Elektronické ovládání množství vody

Přívod vody se zapíná a vypíná automaticky. Ovládání 
a dávkování množství vody probíhá pohodlně pomocí 
skupiny tlačítek.

03 Dlouhodobý systém filtrace vzduchu s 
předřazeným cyklónovým odlučovačem

Životnost filtru až jeden rok (podle podmínek použití) 
a odpadá pravidelné čištění filtru.

Pohodlí

04 Antivibrační systém STIHL

Tlumící a pružné prvky snižují přenos vibrací motoru 
na ruce a paže. To umožňuje komfortnější práci. 

05 Vodní přípojka

Rychlospojka se snadno připojí. Voda přiváděná 
k rozbrušovacímu kotouči slouží k oplachování a 
vázání prachu při řezání za mokra.

06 Uzávěr nádrže nevyžadující nářadí

Speciální uzávěr pro rychlé, nekomplikované otevírání 
a zavírání uzávěru nádrže bez použití nářadí.

07 Kryt ze slitiny hořčíku

Ochranný kryt rozbrušovacího kotouče z hořčíku 
odlévaného pod tlakem je mimořádně lehký. 
Přestavení ochranného krytu a vedení vody 
jsou navrhnuty ergonomicky.

02 Přesné dávkování

01 VYSOKÝ KROUTÍCÍ MOMENT

06 Snadné doplňování paliva

TS 410①

66,7 cm3 • 3,2 kW / 4,4 k • 9,5 kg②

Lehký a dobře ovladatelný rozbrušovací stroj. S rozbrušovacím 
kotoučem o průměru 300 mm pro řezání až do hloubky 
100 mm. Antivibrační systém STIHL zaručuje dobré vedení 
rozbrušovací stroje v řezu. Dlouhodobý systém vzduchového 
filtru pro dlouhou životnost filtru, pohodlné startování díky 
dekompresnímu ventilu.

Ø
30

0
m

m

TS 420①

66,7 cm3 • 3,2 kW / 4,4 k • 9,7 kg②

Univerzálně použitelný rozbrušovací stroj pro pozemní i 
podzemní stavitelství. S rozbrušovacím kotoučem o průměru 
350 mm pro řezání až do hloubky 125 mm. Antivibrační systém 
STIHL zaručuje dobré vedení rozbrušovací stroje v řezu. 
Dlouhodobý systém vzduchového filtru pro dlouhou životnost 
filtru, pohodlné startování díky dekompresnímu ventilu.

Ø
35

0
m

m

① Dodává se s řezným kotoučem ze syntetické pryskyřice pro stavebnictví
② Hmotnost bez paliva a bez řezacího kotouče

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

04 MÉNĚ NAMÁHAVÁ PRÁCE

03 Nízké nároky na 
údržbu při práci

Rozbrušovací 
stroje
ƒ

● V rukou vedené stroje

● Pro stavebnictví, inženýrské a silniční 
stavby, pro půjčovny stavebních strojů
a mnoho dalších oblastí od krajinářství 
po záchranné služby.

● Benzínové stroje k řezání betonu,
kamenů, asfaltu, stavební oceli a trubek

● Akumulátorové stroje k řezání obkladových 
desek, cihel, stavebních kamenů a ocelových 
konstrukcí k vyztužení betonu

160 161

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Rozbrušovací strojeRozbrušovací stroje

Roz
stro
ƒ

● V rukou

● Pro stav
stavby, p
a mnoho
po zách

● Benzíno
kamenů

● Akumulá
desek, c
konstruk

otoru 
i.

á 
a 

í

tevírání 

ku



Ø
35

0
m

m

Ø
30

0
m

m

TS 700①

98,5 cm3 • 5,0 kW / 6,8 k • 11,7 kg②

Výkonný rozbrušovací stroj pro 350mm řezné kotouče, který 
se dokonale hodí pro použití s plnou hloubkou řezu a také na 
vodicím vozíku FW 20. Je vybaven dekompresním ventilem 
a STIHL ElastoStart pro pohodlné startování a dlouhodobým 
systémem filtrace vzduchu pro dlouhou životnost filtru.

TS 480¡①

72,2 cm3 • 3,9 kW / 5,3 k • 10,0 kg②

Pro rozbrušovací kotouče o průměru 300 mm. Elektronicky 
řízené vstřikování zaručuje velmi dobrý chod a vysoký točivý 
moment. S jen jednou startovací polohou se nářadí startuje 
zvlášť snadno. Společně s antivibračním systémem STIHL, 
který se stará o zvlášť nízké hodnoty vibrací, se dá nářadí v 
řezu velmi přesně vést. Elektronické ovládání množství vody 
pro jednoduché dávkování množství vody. STIHL ElastoStart 
a dekompresní ventil citelně usnadňují startování.

Ø
35

0
m

m

TS 500¡①

72,2 cm3 • 3,9 kW / 5,3 k • 10,2 kg②

Univerzálně použitelný rozbrušovací stroj se STIHL 
Injection. Pro rozbrušovací kotouče o průměru 350 mm. 
Elektronicky řízené vstřikování zaručuje perfektní chod a 
vysoký točivý moment. S jen jednou startovací polohou se 
nářadí startuje zvlášť snadno. Elektronické ovládání množství 
vody pro jednoduché dávkování množství vody. Společně s 
antivibračním systémem STIHL, který se stará o zvlášť nízké 
hodnoty vibrací, se dá nářadí v řezu velmi přesně vést. STIHL 
ElastoStart a dekompresní ventil citelně usnadňují startování.

Vhodné rozbrušovací kotouče

Naleznete od strany 169

Vhodné lithium-iontové 
akumulátory a další příslušenství

Naleznete od strany 34

¡ = STIHL Injection ① Dodávka s rozbrušovacím kotoučem ze syntetické pryskyřice pro stavební a ušlechtilou ocel 
② Hmotnost s prázdnou nádrží, bez rozbrušovacího kotouče 

Ø
35

0
m

m

TS 710¡①

91,6 cm3 • 5,2 kW / 7,0 k • 12,2 kg②

Robustní a nejvýkonnější rozbrušovací stroj STIHL se 
vstřikováním STIHL Injection pro rozbrušovací kotouče o 
průměru 350 mm. Dokonale se hodí pro použití v plné
hloubce řezu (až 125 mm) a na vodicím vozíku FW 20.
S dlouhodobým systémem filtrace vzduchu s cyklónovou 
předseparací a rozsáhlými funkcemi. Snadný start pouze ve 
dvou krocích: Zapumpovat, zatáhnout – hotovo. Jednoduchá 
diagnostika s kontrolou stavu filtru pomocí diagnostického 
systému STIHL.

NOVINKA – K dostání od jara 2024

162 163

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Rozbrušovací strojeRozbrušovací stroje

TS 700①

98,5 cm3 • 5,0 

Výkonný roz
se dokonale
vodicím voz
a STIHL Elas
systémem fi

Ø
35

0
m

m

0 mm. 
hod a 

ohou se
í množství 
olečně s 
ášť nízké 
st. STIHL 
startování.



¡ = STIHL Injection ① Dodávka s rozbrušovacím kotoučem ze syntetické pryskyřice pro stavební a ušlechtilou ocel 
② Hmotnost s prázdnou nádrží, bez rozbrušovacího kotouče 

102,1 cm3 • 6,2 kW / 8,4 k • 12,8 kg②

TS 910¡①

Maximální výkon v řezu a přesnosti
Nejvýkonnější benzínový rozbrušovací stroj STIHL s obsahem 102 cm3 pro rozbrušovací kotouče o průměru 400 mm. Maximální 
hloubka řezu 145 mm. Elektronicky řízené vstřikování zajišťuje velmi dobré provozní chování a vysoký točivý moment. Ovládací 
rukojeť se spínací páčkou a pojistkou spínací páčky, stejně jako trubková rukojeť umožňují obzvláště efektivní práci. Dlouhé intervaly 
údržby díky dlouhodobému systému vzduchového filtru s cyklónovým odlučovačem. Vodní přípojka s kulovým ventilem pro mokré 
řezání. Díky adaptéru kompatibilní s vodicím vozíkem STIHL FW 20. Zjednodušené startování v pouhých dvou krocích – zapumpovat, 
zatáhnout, hotovo – díky STIHL ElastoStart s lankem odolným proti opotřebení a dekompresním ventilem. 

NOVINKA – K dostání od jara 2024

STIHL Injection s motorem 2-MIX
Elektronicky řízené vstřikování 
vstřikuje palivo do osvědčeného motoru 
STIHL 2-MIX, který nabízí vysoký výkon 
pro všechny možné řezy. To také usnadňuje 
proces spuštění: Zapumpovat, zatáhnout 
– hotovo.

Optimální vedení zařízení
Robustní, obzvláště pevná konstrukce 
stroje a kompaktní tvar umožňují 
přesné řezání ve všech polohách.

Zjednodušená údržba
Snadný přístup k diagnostickému 
rozhraní a pokročilé diagnostické 
funkce s diagnostickými systémy 
STIHL umožňují mimořádně efektivní 
údržbu.

axi
vlá
uhé
pro
za

tic
nos
ys
ně

s rozbrušovacími kotouči 
400 mm až do plné 

hloubky řezu 145 mm.

Vysoký řezný 
výkon

díky purgeru 
(ruční pumpičce) a 
vstřikovacímu čerpadlu 
stačí zapumpovat, 
zatáhnout – a hotovo.

Snadný start

umožňuje vstřikování STIHL Injection 
díky elektronickému řízení motoru.

Vysoký výkon 
v kompaktním provedení

ve všech polohách řezání, jak svisle, 
tak vodorovně.

Přesné vedení a 
vyvážené ovládání

díky inovativní technologii vstřikování 
STIHL Injection – pro vysoký výkon se 
sníženými emisemi.

Nejmodernější 
technologie motoru

díky zesílené 
klikové skříni a 
robustní konstrukci 
stroje.

Obzvláště 
robustní

Ø
40

0
m

m

TS 800①

98,5 cm3 • 5,0 kW / 6,8 k • 12,7 kg②

Rozbrušovací stroj STIHL pro rozbrušovací kotouče o průměru 
400 mm. Dosahuje maximální hloubku řezu 145 mm, snížená 
hmotnost díky krytu z hořčíku. A také se dokonale hodí 
pro oddělovací řezy na vodicím vozíku FW 20. Je vybaven 
dekompresním ventilem a STIHL ElastoStart pro pohodlné 
startování a dlouhodobým systémem filtrace vzduchu pro 
dlouhou životnost filtru.

TSA 230① ④

36 V • 3,9 kg③

Snadno ovladatelný akumulátorový rozbrušovací stroj pro 
rozbrušovací kotouče o průměru 230 mm. Použitelná uvnitř 
i venku, hloubka řezu až 70 mm, přípojka pro vodu s kulovým 
kohoutem a hadicovou spojkou k řezání za mokra, aretace 
vřetena, bezúdržbový pohon řemenem.

TSA 230 bez akumulátoru a nabíječky  

Ø
23

0
m

m

164

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Rozbrušovací stroje

s rozbrušovac
400 mm

hloubky ře

Vysok

díky inovat
STIHL Injec
sníženými e

Nejmod
technol

imální 
ádací 
é intervaly
o mokré
pumpovat, 

ckému 
stické 

stémy
 efektivní 

④

roj pro 
ná uvnitř 
s kulovým 
retace 

0
m

m



Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u①

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o②
 (m

/s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/ 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 (c

m
)

R
oz

br
uš

ov
ac

í k
ot

ou
če

 (m
m

)

M
ax

. h
lo

ub
ka

 ř
ez

u 
(m

m
)

D
ek

om
pr

es
ní

 v
en

til

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

Vo
dn

í p
ří

po
jk

a

St
ar

to
va

cí
 la

nk
o 

od
ol

né
 

pr
ot

i o
po

tř
eb

en
í

K
ry

t 
z 

ho
řč

ík
ov

é 
sl

iti
ny

E
le

kt
ro

ni
ck

é 
ov

lá
dá

ní
 m

no
žs

tv
í v

od
y

Př
ed

řa
ze

ný
 c

yk
ló

no
vý

 o
dl

uč
ov

ač

ST
IH

L 
In

je
ct

io
n

Rozbrušovací stroje③

TS 410 66,7 3,2 / 4,4 – 9,5④ 98⑥ 109⑥ 3,9 / 3,9 2-MIX 67,5 300 100 ⬤ ⬤ • ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

TS 420 66,7 3,2 / 4,4 – 9,7④ 98⑥ 109⑥ 3,9 / 3,9 2-MIX 72,0 350 125 ⬤ ⬤ • ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

TS 480¡ 72,2 3,9 / 5,3 – 10,0④ 98⑥ 112⑥ 2,2 / 2,2 2-MIX 68,2 300 100 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

TS 500¡ 72,2 3,9 / 5,3 – 10,2④ 98⑥ 112⑥ 2,4 / 2,0 2-MIX 73,0 350 125 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

TS 700 98,5 5,0 / 6,8 – 11,7④ 101⑥ 113⑥ 6,6 / 4,5 2-MIX 84,0 350 125 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ • ⬤⬤ – ⬤⬤ –

TS 710¡ NOVINKA 91,6 5,2 / 7,0 – 12,2④ 104⑥ 117⑥ 7,0 / 5,0 2-MIX 81,8 350 125 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

TS 800 98,5 5,0 / 6,8 – 12,7④ 101⑥ 114⑥ 6,5 / 3,9 2-MIX 89,0 400 145 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ • ⬤⬤ – ⬤⬤ –

TS 910¡ NOVINKA 102,1 6,2 / 8,4 – 12,8④ 108⑥ 120⑥ 7,0 / 5,0 2-MIX 86,7 400 145 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

AKUMULÁTOROVÝ ROZBRUŠOVACÍ STROJ③

TSA 230 – – 36 3,9⑤ 103⑦ 114⑦ 3,5 / 3,5 AP Systém 55,0 230 70 – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – –

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

¡ = STIHL Injection ① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
③ Dodávka s rozbrušovacím kotoučem ze syntetické 

pryskyřice pro stavební a ušlechtilou ocel

④ Hmotnost s prázdnou nádrží, bez rozbrušovacího kotouče
⑤ Hmotnost bez akumulátoru a rozbrušovacího kotouče 
⑥ Měření podle ISO 19432 
⑦ Měření s rozbrušovacím kotoučem v řezu podle normy EN 60745-2-22

Servisní Kit 

Se servisními sadami pro benzínové rozbrušovací stroje STIHL 
můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě 
dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden 
papírový vzduchový filtr a předfiltr. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s rozbrušovacím 
strojem STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 32 pro TS 700, TS 800
Obj. č. 4224 007 4100

Servisní kit 35 pro TS 410, TS 420, TS 440
Obj. č. 4238 007 4102

NOVINKA Servisní kit 53 pro TS 710i, TS 910i
Obj. č. TB01 007 4100

Příslušenství 
a díly pro 
rozbrušovací 
stroje
ƒ

● K rozšíření spektra použití a k usnadnění 
práce s rozbrušovacími stroji

● Vodicí vozík pro přesné řezy a delší úseky 

● Jednoduchá montáž a demontáž 
rozbrušovacího stroje na vodicí vozík 
bez použití nářadí

Sada kol

Sada pro přestavbu pro dodatečnou montáž na přední nožku. 
Rozbrušovací stroj se dá lépe přesouvat pro řezání na rovných 
plochách, kolečka s lehkým chodem usnadňují vedení nářadí.

Pro TS 410, TS 420, TS 480i, TS 500i, TS 700 a TS 800
Obj. č. 4224 007 1014

Distanční kroužek

Adaptér pro diamantové rozbrušovací kotouče. Vložka 
pro řezací kotouče s otvory o velikosti 1" pro použití na 
rozbrušovacích strojích s průměrem hřídele 20 mm.

Obj. č. 0000 708 4200

Tlaková nádržka na vodu

10 l. Pro mobilní zásobování rozbrušovacích strojů vodou 
na stavbách, kde není přípojka na vodu.

Pro TS 410, TS 420, TS 480i, TS 500i, TS 700 a TS 800
Obj. č. 0000 670 6000

Hloubkový doraz

Hloubkový doraz s odsávacím hrdlem umožňuje suché řezání 
minerálních stavebních materiálů na rovných plochách s nízkou 
prašností. Je možné přesné a plynulé nastavení hloubky řezu.

Pro TSA 230
Obj. č. 4864 690 0801

167

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Rozbrušovací stroje

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

– 9,5④

– 9,7④

– 10,0

– 10,2

– 11,7

– 12,2

– 12,7

– 12,8

36 3,9⑤

① K-hodnota po
② K-hodnota po
③ Dodávka s ro

pryskyřice pr

Tlaková

10 l. Pro mo
na stavbách

Pro TS 410, TS
Obj. č.

Hloubk

Hloubkový d
minerálních 
prašností. Je

Pro TSA 230
Obj. č.

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

3,2 / 4,4

3,2 / 4,4

3,9 / 5,3

3,9 / 5,3

5,0 / 6,8

5,2 / 7,0

5,0 / 6,8

6,2 / 8,4

③

–

oje STIHL
sadě
r a jeden 
delná 
ěním 
t. Kromě 
acím 
ářadí.



⬤⬤ Vhodné
– Nedoporučujeme

① Při volbě určitého typu řezného kotouče je třeba
vždy brát v úvahu konkrétní podmínky na pracovišti
a další faktory

Rozbrušovací 
kotouče 
ze syntetické 
pryskyřice

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

A
sf

al
t

C
ih

lo
vé

 z
di

vo
, 

B
et

on

Li
tin

ov
é 

po
tr

ub
í

Ko
ns

tr
uk

čn
í 

oc
el

N
er

ez
ov

á 
oc

el

Rozbrušovací 
kotouče 
ze syntetické 
pryskyřice

Doporučené použití①

K-ME

0835 012 7000 230 – – – ⬤ ⬤

0835 010 7000 300
– – – ⬤⬤ –

0835 010 7001 350

K-DG

0835 030 7000 300

⬤⬤ – ⬤⬤ – –0835 030 7001 350

0835 030 7002 400

K-BA

0835 020 7000 300

– ⬤⬤ – – –0835 020 7001 350

0835 020 7002 400

Ochrana proti opotřebení

Snižuje opotřebení krytu řemene a tím zvyšuje jeho životnost. 
Funguje ve všech směrech, zejména pro řezy v plné hloubce 
řezu. Nerezové provedení z ušlechtilé oceli.

Pro TS 910i
Obj. č.  TB01 700 8107

NOVINKA

Vodicí vozík FW 20 se 
sadou pro montáž

Pro přesné hrany u velice přesné 
hloubky řezu. Vhodné pro všechny 
ruční rozbrušovací stroje STIHL, 
přídavná sada s rychloupínacím 
systémem je součástí dodávky.

Pro TS 410, TS 420, TS 480i, TS 500i
Obj. č. 4224 200 0043

Pro TS 700, TS 710i, TS 800, TS 910i
Obj. č. 4224 200 0045

Nádržka 
na vodu

13 l. Pro vodící vozík 
FW 20. S připojovacím 
hrdlem.

Obj. č. 4224 007 1018

Ukazatel 
směru řezu

Pro vodící vozík FW 20.

Obj. č. 4205 007 1009

PROfi TIP

Vodicí vozík FW 20 je možné snadno
sklopit a uložit ho velmi úsporně z hlediska 
skladovacího prostoru. Může být převážen 
bez problémů jednou osobu. Také 
rychloupínací ústrojí boduje díky
mnoha přednostem a i díky němu je
rozbrušovací stroj univerzálně použitelný.

Stavební ocel 

K řezání stavební oceli a kovových 
profilů na stavbě a v podnicích 
zpracovávajících kovy.

K-ME

Asfalt/tažená litina

Rozbrušovací kotouče pro výstavbu 
silnic a potrubí, speciálně k řezání 
trubek z tažené litiny.

K-DG

Kámen 

Rozbrušovací kotouč pro stavební 
kameny a univerzální použití na 
stavbě.

K-BA

Rozbrušovací 
kotouče
ƒ

● Kotouče z umělé pryskyřice a s diamantem 
pro řezání přírodního kamene, asfaltu, oceli 
a betonu

● Optimálně sladěné pro použití na 
rozbrušovacích strojích STIHL

● Dlouhá životnost a vysoký výkon při řezu

Přestavbová sada 
s rychloupínacím 
systémem

S rychloupínáním a vycentrováním 
pro snadnou montáž rozbrušovacího 
stroje na vozíku FW 20.

Pro TS 710i, TS 910i
Obj. č. TB01 790 0702

ním 
acího

NOVINKA

169

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Rozbrušovací stroje

Roz
koto
ƒ

● Kotouče
pro řezá
a beton

● Optimá
rozbrušo

● Dlouhá 

l 
zu

FW 20.

05 007 1009



O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

A
sf

al
t

Č
er

st
vě

 p
ol

ož
en

ý 
be

to
n

Pí
sk

ov
ec

C
ih

lo
vé

 z
di

vo

B
et

on

V
yz

rá
lý

 b
et

on

Si
ln

ě 
pr

oa
rm

ov
an

ý 
be

to
n

Žu
la

, t
vr

dý
 p

ří
ro

dn
í 

ká
m

en

Li
tin

a

Diamantové rozbrušovací kotouče Doporučené použití①

PRO UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ NA STAVBĚ

D-B10

Životnost ιιιι

Řezný výkon ιιιιι

0835 090 7050 230

– – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –
0835 090 7051 300

0835 090 7052 350

0835 090 7053 400

D-B20

Životnost ιιιιι

Řezný výkon ιιιιιι

0835 090 7054 350

– – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

0835 090 7055 400

PRO UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ

D-BA10

Životnost ιιιι

Řezný výkon ιιιιι

0835 094 7006 300

⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –0835 094 7007 350

0835 094 7008 400

D-BA60

Životnost ιιιιι

Řezný výkon ιιιιιι

0835 094 7009 300 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

D-BA90

Životnost ιιιιιι

Řezný výkon ιιιιιι

0835 094 7013 350

⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

0835 094 7014 400

PRO NEJNÁROČNĚJŠÍ A SPECIÁLNÍ POUŽITÍ

D-SB90

Životnost ιιιιιι
Řezný výkon ιιιιιι

0835 096 7004 300

– – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –0835 096 7005 350

0835 096 7006 400

D-X100

Životnost ιιιιιι

Řezný výkon ιιιιιι

0835 092 7000 230 – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

⬤ Vhodné
– Nedoporučujeme

Pokyn: Všechny rozbrušovací stroje STIHL se dodávají s rozbrušovacím kotoučem ze syntetické pryskyřice pro stavební a ušlechtilou ocel.

①   Při volbě určitého typu řezného kotouče je třeba vždy brát v úvahu konkrétní podmínky na pracovišti a další faktory

Diamantové rozbrušovací kotouče

Diamantové rozbrušovací kotouče STIHL splňují nejvyšší požadavky na kvalitu a jsou mnohostranně vhodné pro zpracování 
nejrůznějších materiálů. Zvláště při použití rozbrušovací stroje drženého v ruce při řezání přírodních kamenů, betonu a asfaltu se 
projeví rozdíl v porovnání s jinými rozbrušovacími kotouči. V našem širokém sortimentu naleznete vždy ten správný rozbrušovací 
kotouč pro vaše specifické použití a vaše pracovní podmínky. Rozbrušovací kotouče jsou optimálně sladěny s našimi rozbrušovacími 
stroji aby se mohl ukázat plný výkon rozbrušovací stroje.

PRO POUŽITÍ VE STAVEBNICTVÍ 

Naše diamantové rozbrušovací kotouče s označením B jsou klasické kotouče 
k rozbrušování různých materiálů na stavbě.

PRO UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ 

Diamantové rozbrušovací kotouče s označením BA jsou skutečně univerzální a jsou 
vhodné pro zpracování nejrůznějších materiálů, jako asfalt, zdivo, cihly, beton nebo 
armovaný, tvrdý beton. Rozbrušovací kotouče se dodávají ve třech výkonnostních 
třídách, od základní až po profesionální. 

D-BA10 D-BA60 D-BA90

PRO NEJNÁROČNĚJŠÍ A SPECIÁLNÍ POUŽITÍ 

Prémiové diamantové rozbrušovací kotouče D-SB90 a D-X100 ukáží obzvláště u 
tvrdých stavebních materiálů, jako žula nebo armovaný beton, svůj přesvědčivý 
řezný výkon.

STABILNÍ A S DLOUHOU ŽIVOTNOSTÍ

RYCHLÉ A PŘESNÉ

VŠESTRANNÉ A SPOLEHLIVÉ

D-B10 D-B20

D-SB90 D-X100

170 171

Ř
E

Z
Á

N
Í 

A
 S

T
Ř

ÍH
Á

N
Í

Rozbrušovací strojeRozbrušovací stroje

Diamant

PRO UNIV

D-B10

Životnost

Řezný výkon

D-B20

Životnost

Řezný výkon

PRO UNIV

D-BA10

Životnost

Řezný výkon

D-BA60

Životnost

Řezný výkon

D-BA90

Životnost

Řezný výkon

PRO NEJN

D-SB90

Životnost

Řezný výkon

D-X100

Životnost

Řezný výkon

⬤⬤ Vhodné
– Nedoporuču

Pokyn: Všechny

í 
altu se
šovací 
ušovacími

BA90

VOTNOSTÍ

VÉ



Sečení a péče 
o zeleň
ƒ

robotické 
sekačky

Sekačky na trávu zahradní traktory provzdušňovače 
trávníků

motorové vyžínače 
a křovinořezy

Rotační kypřiče MOTOROVÉ ROSIČE PostřikovačePŮDNÍ JAMKOVAČERotační kvé vyžínače
ořezy



ZÁLEŽÍ JEN NA VAŠEM VÝBĚRU. A MY 
PŘESNĚ SPLNÍME VAŠE POŽADAVKY.
ƒ

Robotické sekačky 176176

Pomůcka k výběru sekačky 188188

Benzínové sekačky 195195

Akumulátorové sekačky 201201

Elektrické sekačky 205205

Příslušenství k sekačkám 206

Zahradní traktory 213

Příslušenství 
k zahradním traktorům 216

Provzdušňovače trávníků 
a příslušenství 221

175Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

206206

213213

216216

221221



Perfektní trávník. 
Chytře posečený. 

ƒ
Robotická sekačka STIHL ¡MOW®

DOKONALÉ SEČENÍ
ƒ
JAK VYTVOŘIT Z TRÁVNÍKU DOMINANTU ZAHRADY

Sečení krok za krokem až po dokonalý výsledek

Srdcem modelů iMOW® je žací systém se šířkou záběru 28 cm. 
Tři volně výkyvné nože s vysokou rychlostí otáček se postarají 
o obzvlášť čistý vzhled posečené plochy, a pravidelná změna 
směru otáčení o delší životnost nožů. Výšku sečení robotické 
sekačky je možné prostřednictvím aplikace MY iMOW® pohodlně
nastavit mezi 20 a 60 mm. 

Pokud by byla po mnoha sečeních nutná výměna nožů, můžete 
si ji nechat provést u kteréhokoli autorizovaného prodejce 
STIHL. Případně si sami můžete vyměnit původní nože za nože 
Basic iMOW®, které se dodávají jako součást příslušenství, 
a to bez použití jakéhokoli nářadí. Nože Basic iMOW® jsou k 
dostání jako devítidílná sada (IA00 007 4201) nebo osmnácti-
dílná sada (IA00 007 4202), naleznete je na straně 189.

Pro každou zahradu

Díky svým spolehlivým jízdním vlastnostem poseká iMOW® 
samostatně ty nejnáročnější plochy trávníku a zvládá bez 
problémů i velká stoupání, a to s optimálním výsledkem 
sečení. Zatímco iMOW® zvládá stoupání až 40 %, iMOW® 
EVO zvládne až 45 %. Díky dodatečně instalovatelné sadě 
Upgrade Kit 10 iMOW® je možné zvýšit schopnost 
iMOW® EVO zvládat stoupání dokonce až na 55 %. 
Sadu Upgrade Kit 10 iMOW® (IA01 007 4700) 
naleznete na straně 189. 

Inteligentní jízdní vlastnosti

K dokonalému výsledku sečení přispívají také další vlastnosti 
robotické sekačky iMOW®. Robotická sekačka dokáže 
samostatně, podle konkrétní situace, přizpůsobovat svou 
rychlost jízdy pro dokonalý a rovnoměrný vzhled posečené 
plochy, vypočítat aktuálně nejkratší cestu zpět do dobíjecí 
stanice a zamezit stopám po jízdě díky přesměrování jízdy a 
rovněž díky inteligentnímu otáčení. Volitelný senzor umožňuje 
sekačce iMOW® detekovat déšť a pozastavit sečení.

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

177 

DOK
ƒ
JAK VY

Sečení krok

Srdcem mod
Tři volně výk
o obzvlášť č
směru otáče
sekačky je m
nastavit mez

Pokud by by
si ji nechat p
STIHL. Přípa
Basic iMOW
a to bez pou
dostání jako
dílná sada (I

Pro každou

Díky svým sp
samostatně
problémů i v
sečení. Zatím
EVO zvládn
Upgrade Kit
iMOW® EVO
Sadu Upgra
naleznete na



INTELIGENTNÍ. INTUINITIVNÍ A ONLINE.
ƒ
OVLÁDEJTE VAŠI iMOW® JEDNODUŠE A POHODLNĚ

K dispozici v App Store 
a v Google Play.

MY ¡MOW® App

S novou aplikací MY iMOW® můžete robotickou sekačku 
ovládat obzvlášť snadno. Aplikace je utvářena intuitivně a 
umožňuje kompletní konfiguraci a ovládání robotické sekačky 
pouhými několika kliknutími. V takzvaném dashboardu – srdci 
aplikace – vidíte vše důležité na první pohled. Získáte zde 
informace o stavu sečení, stavu nabití akumulátoru a příštím 
naplánovaném použití robotické sekačky. V závislosti na stavu 
sečení můžete do zařízení iMOW® odesílat příkazy a také 
odtud přistupovat ke všem ostatním funkčním oblastem 
aplikace.

Aplikace MY iMOW® je k dispozici pro iOS nebo Android 
i jako webová aplikace.

Vybrané funkce aplikace MY iMOW®:

 Sestavování a přizpůsobování plánů sečení

 Definování oblastí (zón) sečení

 Určení výšky sečení žacího systému

 Nastavení citlivosti dešťového senzoru

Připojení Smart Home

iMOW® a iMOW® EVO se dají spojit se systémy 
Smart Home, a pohodlně je tak ovládat hlasem.

Větší flexibilita díky konektivitě

Ať už prostřednictvím aplikace nebo připojením na 
Smart Home – všechny modely nové generace iMOW® 
se dají v domácím prostředí pohodlně ovládat přes 
WLAN nebo Bluetooth®. K zařízení iMOW® EVO 
můžete pohodlně přistupovat i mimo domácí síť 
WLAN prostřednictvím mobilního rádia. 

Intuitivní ovládací jednotka s hlasovým výstupem

Přímo na přístroji je možné pomocí intuitivní ovládací jednotky 
ovládat základní funkce Stop, odblokování, zahájení sečení 
a jízdu k dobíjecí stanici stisknutím tlačítka. Zpětné hlášení 
robotické sekačky probíhá opticky prostřednictvím svíticího 
LED pásku v ovládací jednotce a akusticky hlasovým výstupem 
po stisknutí informačního tlačítka.

Vizuální komunikace

LED pásek na přední a zadní straně se rozsvítí při aktivní 
interakci s robotickou sekačkou nebo při závadách. iMOW® 
EVO je navíc vybaven LED displejem, který díky animovaným 
symbolům ještě více usnadňuje a zpříjemňuje interakci 
s robotickou sekačkou.

178 Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Připojení Sm

iMOW® a iM
Smart Home

Větší flexibi

Ať už prostř
Smart Home
se dají v dom
WLAN nebo
můžete poh
WLAN pros

Intuitivní ov

Přímo na př
ovládat zákl
a jízdu k dob
robotické se
LED pásku v
po stisknutí

Vizuální kom

LED pásek n
interakci s ro
EVO je naví
symbolům je
s robotickou

pp Store 
y.



VOLLE FLEXIBILITÄT
ƒ
EFFIZIENTE RASENPFLEGE, 
ABGESTIMMT AUF IHRE BEDÜRFNISSE

PŮSOBIVÁ FLEXIBILITA
ƒ
UŽÍVEJTE SI VÍCE VOLNÉHO ČASU NA TRÁVNÍKU

Na míru šitý management 
jednotlivých zón

S managementem jednotlivých 
zón můžete trávník rozdělit na 
různé oblasti sečení. Tak můžete 
část trávníku již využívat, zatímco 
iMOW® na pokračuje v sečení 
na jiném místě.

Krátké aktivní časy pro více volného času na trávníku

Velká šířka záběru sečení a vysoká rychlost jízdy, inteligentní 
jízdní vlastnosti a efektivní management nabíjení robotické 
sekačky iMOW® dovolují zvlášť krátké aktivní časy při 
současně vynikajícím výsledku sečení. A vy si tak si můžete 
užívat více volného času na svém trávníku.

Péče o trávník podle vašeho plánu

V aplikaci MY iMOW® můžete individuálně nastavit časy 
sečení ve tvaru jednotlivých nebo sériových termínů a také 
týdenní plány. Asistent plánování sečení vám pomůže při 
sestavování plánu sečení a navrhne doporučení, například jak 
často týdně sekat trávník. Systém iMOW® vykonává svou práci 
samostatně v rámci zadaného časového okna a na základě 
posekané plochy. 

181Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

PŮSO
ƒ
UŽÍVE

Na míru šitý
jednotlivých

S manageme
zón můžete
různé oblast
část trávníku
iMOW® na p
na jiném mís

Krátké aktiv

Velká šířka z
jízdní vlastn
sekačky iMO
současně vy
užívat více v

Péče o tráv

V aplikaci M
sečení ve tv
týdenní plán
sestavování 
často týdně 
samostatně
posekané pl



EXKLUZIVNĚ U 
¡MOW® EVO

VELKÁ STOUPÁNÍ

iMOW® EVO pracuje na sklonu až 
45 %. Se sadou Upgrade Kit 10 iMOW®, 
která je k dostání jako příslušenství, 
dokonce až do sklonu 55 %.

KONEKTIVITA – WLAN A 
BLUETOOTH A MOBILNÍ 
TELEFON

Umožňuje flexibilní ovládání
robotické sekačky iMOW® EVO 
i mimo domácí WLAN.

LED PÁSEK

Pro ještě snazší uživatelskou 
komunikaci.

dokonce až do sklonu 55 %.

KONEKTIVITA – WLAN A 
BLUETOOTH A MOBILNÍ
TELEFON

Umožňuje flexibilní ovládání
robotické sekačky iMOW® EVO
i mimo domácí WLAN.

LED PÁSEK

Pro ještě snazší uživatelskou 
komunikaci.

¡MOW® & ¡MOW® EVO 
ƒ
PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH VLASTNOSTÍ PRODUKTU

VYSOCE VÝKONNÝ ŽACÍ 
SYSTÉM

Se třemi volně výkyvnými noži a 
elektrickým nastavením výšky sečení.

VELKÁ STOUPÁNÍ

iMOW® pracuje na sklonu až 40 % a 
iMOW® EVO až 45 %.

JÍZDNÍ VLASTNOSTI V ZÁVIS-
LOSTI NA SITUACI

Pro dokonalý vzhled posečené plochy 
přizpůsobí iMOW® svou rychlost jízdy 
situaci.

INTELIGENTNÍ NÁVRAT DO 
DOBÍJECÍ STANICE

Aby ušetřil čas a energii, zvolí iMOW® 
přímou cestu nazpět do dobíjecí 
stanice.

DEŠŤOVÝ SENZOR
Podle nastavené citlivosti dešťového 
senzoru přeruší iMOW® při dešti svou 
práci, aby se ochránil mokrý trávník.

JEDNODUCHÉ A INTUITIVNÍ 
OVLÁDÁNÍ

Pomocí aplikace MY iMOW®, 
ovládacího panelu s hlasovým 
výstupem a LED pásku.

KONEKTIVITA – WLAN 
A BLUETOOTH

Umožňuje pohodlné a flexibilní 
ovládání robotické sekačky iMOW®.

HLASOVÉ OVLÁDÁNÍ

Díky integraci do systému Smart Home 
je možné iMOW® pohodlně ovládat 
hlasem.

KRÁTKÝ AKTIVNÍ ČAS

Díky krátkým časům nabíjení a sečení 
si budete užívat více volného času na 
trávníku. 

PROGRAMOVATELNÉ ČASY 
SEČENÍ

Plán sečení odpovídající 
velikosti trávníku.

MANAGEMENT JEDNOTLIVÝCH 
ZÓN

V případě potřeby lze trávník rozdělit 
na několik plochy, které se pak sekají 
v různou dobu.

TICHÝ A PŘÍJEMNÝ ZVUK

Žací systém robotické sekačky 
iMOW® s optimalizovaným prouděním 
se postará o tichý a příjemný zvuk.

ROBUSTNÍ KONSTRUKCE

V našich robotických sekačkách 
je ukryta 100 % kvalita 
STIHL – pro 100 % spolehlivost.

SNADNÁ VÝMĚNA NOŽŮ

Nože lze snadno vyměnit bez 
použití nářadí.

BEZDRÁTOVÁ AKTUALIZACE

Nejnovější funkce a přizpůsobení 
prostřednictvím aktualizace.

MODERNÍ DESIGN

Pro atraktivní vzhled v zahradě.

AMBIENT LIGHT

Individuálně nastavitelné 
LED pásky.

¡MOW® ALARM

Chrání iMOW® – například brání 
odnesení robotické sekačky.

ULTRAZVUKOVÉ SENZORY

Zajišťují šetrné najíždění 
k překážkám.

VELKÝ VÝBĚR 
PŘÍSLUŠENSTVÍ

Pro optimální využití robotické 
sekačky iMOW®.

182 183Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

ROBUSTN

V našich rob
je ukryta 100
STIHL – pro

SNADNÁ V

Nože lze sna
použití nářa

BEZDRÁTO

Nejnovější fu
prostřednict

ní a sečení 
ho času na

ČASY 

TLIVÝCH

ík rozdělit
pak sekají 

VUK

čky 
prouděním
ý zvuk.



PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 1 500 m2

¡MOW® 5

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 3 000 m2

¡MOW® 6

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 5 000 m2

¡MOW® 7

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 1 500 m2

¡MOW® 5 EVO

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 3 000 m2

¡MOW® 6 EVO

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 5 000 m2

¡MOW® 7 EVO

Plně automatická robotická sekačka v moderním designu 
seče, drtí a mulčuje v jednom pracovním kroku. Vynikající 
výsledky sečení a čistý střih zajišťuje nový systém sečení se 
třemi volně výkyvnými noži, elektrické nastavení výšky sečení, 
rychlost pojezdu přizpůsobená dané situaci a schopnost 
stoupání až o 40 %. Intuitivní koncepce ovládání zahrnuje 
jednoduché ovládání pomocí aplikace MY iMOW® přes WLAN 
nebo Bluetooth®, možnost integrace robotické sekačky do 
stávajících systémů chytré domácnosti, hlasový výstup na 
zařízení, stejně jako vizuální komunikace prostřednictvím 
LED pásků na přední a zadní straně. Velká šířka záběru 28 
cm, vysoká rychlost jízdy 0,45 m/s a efektivní řízení nabíjení 
zajišťují mimo jiné krátkou dobu činnosti robotické sekačky. 
Pomocí aplikace MY iMOW® lze vytvářet individuální plány 
sečení a omezit sečení na určité zóny trávníku. Výhodou je 
vysoká flexibilita a dostatek času na využití zahrady. Součástí 
dodávky je: robotická sekačka iMOW®, dokovací stanice, 4 
kolíky, 6 náhradních nožů, pravítko iMOW®.

Plně automatická robotická sekačka v atraktivním designu 
s rozšířeným rozsahem funkcí ve srovnání s iMOW® 5, 6 a 
7. Ovládání prostřednictvím aplikace v mobilním telefonu a 
pomocí přídavné matice LED pro vizuální zobrazení. Vše navíc 
zpříjemňuje uživatelsky přívětivější a intuitivnější ovládání oproti 
předchozím modelům. Pro zkrácení doby činnosti robotické 
sekačky, a tedy pro ještě větší flexibilitu při využívání zahrady 
nabízí sekačka vyšší rychlost jízdy až do 0,5 m/s. Robotická 
sekačka iMOW® EVO zvládne stoupání až do 45 %, které lze 
pomocí Upgrade Kitu 10 iMOW® navýšit až do 55 % a zároveň 
tak zlepšit terénní schopnosti sekačky na nerovných trávnících. 
Součástí dodávky je: Robotická sekačka iMOW® EVO, dokovací 
stanice, 4 kolíky, 6 náhradních nožů, pravítko iMOW®.

¡MOW® ¡MOW® EVO

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

184

PRO PLO

¡MOW® 5 EVO

PRO PLO

¡MOW® 6 EVO

PRO PLO

¡MOW® 7 EVO

¡MOWW

esignu
nikající 
ečení se
šky sečení,
pnost 
ahrnuje 
přes WLAN 
ačky do
tup na
ctvím

běru 28
nabíjení 

sekačky. 
lní plány 
odou je 
. Součástí 
anice, 4



C = komunikace
P = výkonný model

Rmi 422

Plně automatická robotická sekačka seče, drtí a hnojí jako 
mulčovací sekačka v jednom pracovním kroku. Šířka záběru 
20 cm. Obsah dodávky: Dobíjecí stanice ADO 401, modul 
pro malé plochy AKM 100, 4 kolíky, pravítko iMOW®.

Rmi 422 P

Plně automatická robotická sekačka seče, drtí a hnojí jako 
mulčovací sekačka v jednom pracovním kroku. Šířka záběru 
20 cm. Obsah dodávky: Nabíjecí stanice ADO 401, modul 
pro malé plochy AKM 100, 4 kolíky, pravítko iMOW®. 

Rmi 422 PC

Plně automatická robotická sekačka seče, drtí a hnojí jako 
mulčovací sekačka v jednom pracovním kroku. Volitelně 
aktivovatelná funkce jízdy k dobíjecí stanici. Jednoduchý 
a pohodlný přístup prostřednictvím aplikace iMOW®, šířka 
záběru 20 cm. Obsah dodávky: Dobíjecí stanice, modul 
pro malé plochy AKM 100, 4 kolíky, pravítko iMOW®.

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 1 500 m2

PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 1 700 m2PRO PLOCHY TRÁVNÍKU AŽ 800 m2

NÁRAZOVÉ SENZORY

Senzory integrované v pohyblivé kapotě 
detekují kontakt s objektem a okamžitě 
iniciují změnu směru jízdy.

MULČOVACÍ ŽACÍ ÚSTROJÍ

O stejnoměrný vzhled posečené plochy a zdravý trávník se 
postarají stabilní, oboustranně broušené mulčovací nože se 
šířkou záběru 22 cm i nastavitelná výška sečení 20–60 mm. 
Automatická změna směru otáčení při každém zastavení 
nože zajišťuje dlouhou životnost mulčovacího nože.

PŘÍSTUP PŘES APLIKACI A 
INTEGRACE DO SMART HOME

Exkluzivně u RMI 422 PC: Přes aplikaci 
iMOW® můžete mít v domácí WLAN pohodlně 

přístup k robotické sekačce, a navíc ji spojit s 
digitálními asistenty, jako Amazon Alexa.

INTEGROVANÝ DEŠŤOVÝ SENZOR

V zájmu ochrany trávníku se sečení v případě 
srážek přeruší a pokračuje později.

ADAPTIVE SLOPE SPEED

Technologie Adaptive Slope Speed přizpůsobuje 
rychlost jízdy při sečení optimálně sklonu 

sečené plochy.

ZJEDNODUŠENÁ FUNKCE NÁVRATU

Na základě interně vytvořené virtuální mapy sečené 
plochy vypočítá iMOW® samostatně nejefektivnější a 
nejrychlejší cestu nazpět k dobíjecí stanici – volitelně 

lze aktivovat u RMI 422 PC.

SÉRIE ¡MOW® RMI 422
ƒ
OSVĚDČENÁ KVALITA. OSVĚDČENÉ ROBOTICKÉ SEKAČKY STIHL.

Mimo novou generaci iMOW® nabízíme i nadále naši dlouhodobě osvědčenou řadu RMI 4 s modely 
RMI 422, 422 P a také 422 PC. Je ideální pro menší trávníky a zaujme dobrým sekacím výkonem, 
jednoduchou obsluhou a kompaktním designem.

186 187Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

C = komunikace
P = výkonný mo

Rmi 422

Plně automa
mulčovací se
20 cm. Obs
pro malé plo

Rmi 422

Plně automa
mulčovací se
20 cm. Obs
pro malé plo

PRO PLO

PRO PLO

otě vé kapo
tě kamži

vý trávník se
vací nože se
20–60 mm. 

zastavení 
ože.

ě 

STIHL.



SEČENÍ A JÍZDA NABÍJENÍ A OCHRANA

SADA UPGRADE KIT 10 ¡MOW®

Hnací kola pro lepší pohyblivost 
v terénu na nerovném trávníku a 
pro zvládnutí svahů se sklonem 
až 55 %.

Obsah: 2 kola s trakčním profilem, 2 závaží na kola
Pro iMOW® 5 EVO, 6 EVO a 7 EVO 
Obj. č. IA01 007 4700

DOBÍJECÍ STANICE

Doplňková dobíjecí stanice k nabíjení robotické sekačky 
iMOW® na další sečené ploše. 

Pro iMOW® 5, 6 a 7
Obj. č. IA01 430 9630

Pro iMOW® 5 EVO, 6 EVO a 7 EVO
Obj. č. IA01 430 9620

UPEVŇOVACÍ KOLÍKY

K ukotvení obvodového drátu v 
trávníku. Upevňovací kolíky jsou 
již součástí dodávky instalační sady 
1 iMOW® a 2 PLUS iMOW®. 

75 kusů
Obj. č. IA00 007 1000

UPEVŇOVACÍ KOLÍKY BIO

Biologicky rozložitelné upevňovací 
kolíky k ukotvení obvodového drátu 
v trávníku. Upevňovací kolíky Bio jsou 
již součástí dodávky instalační sady 
3 Bio iMOW®. 

100 kusů
Obj. č. IA00 007 1001

SADA NA OPRAVY 
FIX KIT 1 ¡MOW®

Pro snadnou opravu obvodového 
drátu při malých poškozeních nebo 
přetržení. 

Obsah: Obvodový drát 5 m, Ø 3,4 mm, 6 elektrických konektorů 
pro propojení drátu, 10 upevňovacích kolíků
Obj. č. IA00 007 1007

INSTALACE

ELEKTRICKÉ 
KONEKTORY PRO 
PROPOJENÍ DRÁTU

Pro stabilní spojení obvodového drátu a vodicího drátu. 
Elektrické konektory pro propojení drátu jsou již součástí 
dodávky instalačních sad. 

10 kusů
Obj. č. IA00 007 1002

50 kusů
Obj. č. IA00 007 1003

NOŽE BASIC ¡MOW®

Náhradní nože. Nože lze snadno 
vyměnit bez použití nářadí. Pravidelná 
výměna nožů významně ovlivňuje kvalitu, 
vzhled a zdraví trávníku.

Pro iMOW® 5 / 5 EVO, 6 / 6 EVO a 7 / 7 EVO
9 kusů
Obj. č. IA00 007 4201

Pro iMOW® 5 / 5 EVO, 6 / 6 EVO a 7 / 7 EVO
18 kusů
Obj. č. IA00 007 4202

INSTALAČNÍ SADY

Kompletní sady k vymezení 
plochy trávníku, kterou bude 
sekat robotická sekačka.

Instalační sada Kit 1 iMOW®
Obsah: Obvodový drát 150 m (role), Ø 3,4 mm, 3 elektrické konektory 
pro propojení drátu, 250 upevňovacích kolíků, kabelové značky
Obj. č. IA00 007 1004

Instalační sada Kit 2 Plus iMOW®
Obsah: Obvodový drát 400 m (role), Ø 3,4 mm, 7 elektrických konektorů 
pro propojení drátu, 500 upevňovacích kolíků, kabelové značky
Obj. č. IA00 007 1005

Instalační sada Kit 3 Bio iMOW®
Obsah: Obvodový drát 300 m (role), Ø 3,4 mm, 5 elektrických konektorů 
pro propojení drátu, 400 upevňovacích kolíků Bio, kabelové značky
Obj. č. IA00 007 1006

OBVODOVÝ DRÁT

K vymezení plochy trávníku, 
kterou bude robotická sekačka 
sekat. Obvodový drát je již 
součástí dodávky instalačních sad. 

150 m (na cívce), Ø 3,4 mm
Obj. č. IA00 400 8600

500 m (na cívce), Ø 3,4 mm
Obj. č. IA00 400 8601

Příslušenství k robotickým sekačkám

Vyrobeno ze 100% biologicky 
rozložitelných materiálů

Naše upevňovací kolíky Bio jsou stejně stabilní a robustní 
jako běžné upevňovací kolíky, ale jsou vyrobeny ze 100 % 
biologicky odbouratelných surovin. Upevňovací kolíky se po 
určité době v zemi zcela rozloží, aniž by zanechaly nějaké 
zbytky. V této době je již ohraničující vodič robotické sekačky 
iMOW pevně zarostlý, takže fixační hřebíky již nejsou k 
dodatečné podpoře potřeba.

OCHRANNÁ STŘÍŠKA

Volitelná ochrana robotické sekačky před silným slunečním 
zářením, jinými povětrnostními vlivy a znečištěním.

Pro iMOW® 5 / 5 EVO, 
6 / 6 EVO a 7 / 7 EVO 
Obj. č. IA01 780 4300

188 189Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

SEČENÍ

SADA UP

Hnací kola p
v terénu na 
pro zvládnu
až 55 %.

Obsah: 2 kola s
Pro iMOW® 5 E
Obj. č.

NOŽE BA

Náhradní no
vyměnit bez
výměna nož
vzhled a zdr

Pro iMOW® 5 /
9 kusů
Obj. č.

Pro iMOW® 5 /
18 kusů
Obj. č.

bustní 
100 % 
íky se po
nějaké
ké sekačky 
ou k 



ČIŠTĚNÍ A OŠETŘOVÁNÍULOŽENÍ

DOBŘE ULOŽENO S ÚSPOROU MÍSTA

Aby byla vaše iMOW® po zimě opět plně připravena 
k použití, měli byste ji během studeného ročního období 
uložit v suchu a na chráněném místě. Náš držák na zeď je 
prostorově úsporné řešení. Ať už v garáži, ve sklepě nebo 
v dílně – po montáži na stěnu můžete snadno připojit 
robotickou sekačku, dokovací stanici a nabíječku. Nic tak 
nepřekáží a vaše sekačka iMOW® je optimálně chráněna 
před znečištěním a poškozením. 

DRŽÁK NA ZEĎ

Pro pohodlné a prostorově 
úsporné uložení robotické sekačky, 
dokovací stanice a nabíječky. 
Montážní materiál pro upevnění 
držáku na stěnu je součástí dodávky.

Pro iMOW® 5 / 5 EVO, 6 / 6 EVO a 7 / 7 EVO
Obj. č. IA00 500 2300

SERVISNÍ KIT CARE & CLEAN
¡MOW® A SEKAČKY

Souprava čisticích a ošetřujících 
prostředků pro iMOW® a sekaček 
na trávu. Pro účinné čištění 
krytu, žacího ústrojí a dokovací 
stanice iMOW®.

Standardní balíček

1 × MultiClean, 500 ml
1 × čisticí kartáč se škrabkou
1 × utěrka z mikrovlákna (šedá)

Obj. č. 0782 516 8600

PO VŠECH STRÁNKÁCH VŠE ZABEZPEČENO
ƒ
VAŠE ¡MOW® SI ZASLOUŽÍ TEN NEJLEPŠÍ SERVIS

Vybrali jste si robotickou sekačku iMOW®? Pak si můžete s naprostým klidem odpočinout. Proč? Protože 
váš autorizovaný prodejce STIHL nabízí komplexní služby pro vaši novou robotickou sekačku. Ať už se jedná 
o prvotní instalaci nebo komplexní servisní prohlídky, na odborné znalosti a zkušenosti vyškoleného prodejce 
STIHL se můžete spolehnout již od samého začátku.

PRVNÍ INSTALACE

Váš prodejce STIHL vám ochotně poradí přímo na vaší zahradě, sestaví individuální plán pro trávník a provede kompletní instalaci, 
včetně sestavení plánu sečení a naprogramování nové robotické sekačky.

① Ceny na vyžádání u prodejce STIHL 
② Závislost na modelu

PROHLÍDKA STIHL

Ať už jako preventivní opatření, nebo 
pro případ, že by se něco stalo – nechte 
zařízení iMOW® pravidelně servisovat 
a udržujte jeho plný výkon. V rámci 
servisní prohlídky STIHL zkontroluje 
autorizovaný prodejce STIHL funkčnost 
vaší robotické sekačky a případně 
vymění některé díly. Vaše sekačka 
iMOW® bude také vyčištěna a ošetřena, 
aby se opět blýskala v nové kráse. S 
naším servisním balíčkem Prohlídka 
STIHL můžete rozšířit požadovaný 
rozsah služeb o volitelné služby, jako 
je zimní uskladnění nebo vyzvednutí a 
dodání zúčastněnými prodejci STIHL.

Chcete využít servisní 
služby k robotické 
sekačce ¡MOW®?

Naskenujte QR kód a vyhledejte 
autorizovaného prodejce STIHL 
ve svém okolí.

Prohlídka STIHL①

Výměna originálních dílů: 
Díly pro údržbu②

Kalibrace a aktualizace softwaru

Intenzivní čištění a mazání

Bezpečnostní kontrola

Dokumentace a servisní plaketa

 Volitelné služby①

Uskladnění na zimu

Služba vyzvednutí a doručení

Kit CARE & CLEAN ¡MOW® 

Robotická sekačka iMOW® je spolehlivým 
pomocníkem při péči o krásný a udržovaný trávník. 
Aby však dlouhodobě fungovala co nejlépe, měli byste 
jí věnovat pravidelnou péči. Naše sada pro čištění a 
péči obsahuje vše, co k tomu potřebujete: kartáč je 
ideální pro čištění žacího ústrojí i spodní části 
robotické sekačky. K odstranění nečistot z krytu 
použijte přípravek STIHL Multiclean. A utěrka 
z mikrovlákna na konec zajistí zářivě čistý povrch. 

190 Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

PO V
ƒ
VAŠE 

Vybrali jst
váš autori
o prvotní 
STIHL se

PRVNÍ IN

Váš prodejc
včetně sesta

PROHLÍ

Ať už jako p
pro případ, 
zařízení iMO
a udržujte je
servisní pro
autorizovaný
vaší robotic
vymění někt
iMOW® bud
aby se opět 
naším servis
STIHL může
rozsah služe
je zimní uskl
dodání zúča



⬤⬤ Sériově
C = komunikace
P = výkonný model

① Při ideálních podmínkách (málo překážek, jednoduchá geometrie a malá 
stoupání v zahradě, mírný růst trávníku)

② U modelů iMOW® EVO je možné maximální stoupání se sadou Upgrade 
Kit 10 ¡MOW® (IA01 007 4700) zvýšit na 55 %

③ Při ideálních podmínkách (málo překážek, jednoduchá geometrie 
a malé stoupání v zahradě, mírný růst trávníku), vztaženo na 
uvedenou maximální plochu

④ K-faktor podle směrnice 2006/42/ES = 2,0 dB(A)

M
ax

im
ál

ní
 p

lo
ch

a 
tr

áv
ní

ku
①

 (m
2)

M
ax

im
ál

ní
 

sk
lo

n 
sv

ah
u 

(%
)

Ší
řk

ou
 z

áb
ěr

u 
(c

m
)

V
ýš

ku
 s

eč
en

í (
m

m
)

A
kt

iv
ní

 č
as

③
 (h

/t
ýd

en
)

D
ob

a 
se

če
ní

 n
a 

je
dn

o 
na

bi
tí 

ak
um

ul
át

or
u

80
 %

/ 
10

0
 %

 (m
in

)

D
ob

a 
na

bí
je

ní
 8

0
 %

 (m
in

)

Ty
p 

ak
um

ul
át

or
u

K
ap

ac
ita

 
ak

um
ul

át
or

u 
(W

h)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u5

 (d
B

(A
))

 

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

④
 (d

B
(A

))
  

Vo
di

cí
 d

rá
ty

 (k
us

)

M
ul

čo
va

cí
 ž

ac
í ú

st
ro

jí

D
eš

ťo
vý

 s
en

zo
r

Př
ís

tu
p 

k 
ap

lik
ac

i

A
m

bi
en

t 
lig

ht
 v

př
ed

u 
a 

vz
ad

u 
/L

E
D

 m
at

ri
ce

B
lu

et
oo

th
® 

+ 
W

LA
N

/m
ob

iln
í t

el
ef

on

U
lt

ra
zv

uk
ov

é 
se

nz
or

y

Robotické sekačky

RMI 422 800 35 20
20 – 60
(ručně)

40 30 / 40 80 Lithium-iontový 42 9,0 49 62 – ⬤ ⬤⬤ – – /– – /– –

RMI 422 P  1 500 40 20
20 – 60
(ručně)

80 60 / 80 100 Lithium-iontový 104 10,0 49 62 – ⬤ ⬤⬤ – – /– – /– –

RMI 422 PC  1.500 40 20
20 – 60
(ručně)

80 60 / 80 100 Lithium-iontový 104 10,0 49 62 – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – /– – / ⬤⬤ –

¡MOW® 5  1 500 40 28
20 – 60

(elektricky)
75 55 / 65 50 Lithium-iontový 83 14,0 48 61 2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤

¡MOW® 5 EVO   1 500 45 (55)② 28
20 – 60

(elektricky)
60 55 / 65 50 Lithium-iontový 83 15,0 48 61 3 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤

¡MOW® 6   3 000 40 28
20 – 60

(elektricky)
110 135 / 150 75 Lithium-iontový 180 15,0 48 61 2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤

¡MOW® 6 EVO   3 000 45 (55)② 28
20 – 60

(elektricky)
90 135 / 150 75 Lithium-iontový 180 15,0 48 61 3 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤

¡MOW® 7   5 000 40 28
20 – 60

(elektricky)
160 220 / 240 80 Lithium-iontový 259 15,0 48 61 2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤

¡MOW® 7 EVO   5 000 45 (55)② 28
20 – 60

(elektricky)
125 220 / 240 80 Lithium-iontový 259 16,0 48 61 3 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

193Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Ty
p 

ak
um

ul
át

or
u

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

Lithium-io

chá geometrie 
ztaženo na 

)

D
ob

a 
na

bí
je

ní
 8

0
 %

 (m
in

)

80

100

100

50

50

75

75

80

80



SEKAČKY DETAILNĚ
ƒ

05 Jednoduchá 
manipuLAce

04 Snadné ovládání

02 Přesné sečení

Technika

01 Funkce 4v1

Jediná sekačka umožňuje 4 provozní režimy: Snadný 
sběr posečené trávy do sběrného koše, zadní výhoz s 
uzavřenou klapkou, boční výhoz s prodloužením bočního 
výhozu, mulčování s vestavěným mulčovacím klínem (řada 
2) nebo integrovanou mulčovací klapkou (řada 4).

02 Nůž s optimálním prouděním

Nůž s optimálním prouděním profukuje trávu jen takovým 
množstvím vzduchu, jaké je potřeba. Díky minimálnímu 
odporu je dosaženo větší výdrže na jedno nabití. 
Integrovaný bod ohybu na noži chrání klikový hřídel 
před poškozením.

03 Centrální nastavení výšky sečení

Vícestupňové centrální nastavení výšky sečení se díky 
pružinovému odlehčení provádí velmi snadno. Aktuálně 
nastavenou výšku lze odečíst na stupnici.

Pohodlí

04 Komfortní jednodílné vodicí držadlo

Sklopné komfortní jednodílné vodicí držadlo zaručuje 
snadnou manipulaci při sečení a snadné vyjímání 
sběrného koše na trávu. Kromě toho sekačka při 
skladování a přepravě nezabere tolik prostoru. Držadlo 
lze bez použití nástrojů nastavit podle výšky uživatele.

05 Sklopný sběrný koš na trávu 
s indikátorem naplnění

Plastový sběrný koš na trávu se díky sklopnému 
mechanismu mimořádně snadno otevírá a vyprazdňuje. 
Proudění vzduchu při sečení navádí posečenou hmotu 
do sběrného koše a stará se o dobré využití kapacity 
koše. Lamely nacházející se v koši odvádí vzduch bočními 
otvory směrem k zemi. To chrání uživatele i sekačku před 
prachem. Správný čas k vyprázdnění koše je signalizován 
indikátorem naplnění.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

03 Pohodlné nastavování

T = 1-rychlostní pohon kol ① Čistá hmotnost bez provozních látek

RM 248 T
127 cm3 • 1,8 kW / 2,4 k • 32,0 kg①

Benzínová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 4v1, 
bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro 
středně velké travnaté plochy. Tělo z ocelového plechu, 
centrální nastavení výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově 
nastavitelné komfortní vodicí držadlo a 1rychlostní pohon kol 
pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný sběrný koš na trávu o 
objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

Další verze: 
RM 248

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

RM 253 T
127 cm3 • 1,8 kW / 2,4 k • 33,0 kg①

Benzínová sekačka se šířkou záběru 51 cm, funkcí 4v1, bočním 
vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro velké 
travnaté plochy. Tělo z ocelového plechu, centrální nastavení 
výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné 
komfortní vodicí držadlo a 1rychlostní pohon kol pro 
pohodlnou práci. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o 
objemu 55 litrů s indikátorem naplnění.

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

Benzínové 
sekačky 
série 2
ƒ

● Pro použití v soukromých zahradách

● Pro středně velké plochy trávníku

● Robustní skříň z ocelového plechu 
s práškovým lakem

● Efektivní motory

01 Funkce 4v1

194 195Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

T = 1-rychlostn

RM 2488
127 cm3 • 1,8 kW

Benzínová s
bočním vyha
středně velk
centrální na
nastavitelné
pro pohodln
objemu 52 l

Další verze:
RM 248

NOVINKK
K dostánn
jara 20224

Benz
seka
séri
ƒ

uchá dnodu
anipuLALAce

dlo

aručuje 
ní 

při 
Držadlo

živatele.

u
azdňuje. 
u hmotu
pacity 
ch bočními 
ačku před

gnalizován

avování



T = 1rychlostní pohon kol
V = Pohon kol vario

① Čistá hmotnost bez provozních látek

RM 443 T
139 cm3 • 2,1 kW / 2,8 k • 30,0 kg①

Kompaktní benzínová sekačka se šířkou záběru 41 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem 
pro nepravidelné, středně velké travnaté plochy. Tělo z plastu 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo 
a 1rychlostní pohon kol pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný 
sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

RM 448 V
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 32,0 kg①

Robustní benzínová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem 
pro středně velké travnaté plochy. Tělo z plastu s plastovými 
třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, sklopné a 
2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo a 
pohon kol Vario pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný 
sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

RM 453 V
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 33,0 kg①

Velká, robustní a výkonná benzínová sekačka se šířkou záběru 
51 cm, funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a 
multi-nožem pro středně velké travnaté plochy. Tělo z plastu 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo 
a pohon kol Vario pro pohodlnou práci. Součástí je skládací 
sběrný koš na trávu o objemu 55 litrů s indikátorem naplnění.

Další verze: 
RM 453 T

NOVINKA – 
K dostání od 
jara 2024

STRANA 352
Kit Care & Clean ¡MOW® & sekačka

Pro optimální péči a čištění vaší robotické sekačky iMOW® 
nebo sekačky. Dodává se jako standardní balíček se STIHL 
MultiClean, čisticím kartáčem a utěrkou z mikrovlákna.

Benzínové 
sekačky 
série 4
ƒ

● Pro náročná sečení v soukromých 
zahradách

● Pro středně velké a větší plochy trávníku

● Skříň z polymeru s dlouhou životností

● Výkonné motory

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

197Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

RM 453
166 cm3 • 2,6 k

Velká, robust
51 cm, funkcí
multi-nožem 
s plastovými
sklopné a 2n
a pohon kol V
sběrný koš n

Další verze:
RM 453 T

NOVINK
K dostán
jara 2024

m, funkcí 
ti-nožem 
lastovými
opné a
žadlo a
klopný

m naplnění.



E = elektrický start
M = mulčování
S = nožová brzda-spojka

T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon kol Vario

① Čistá hmotnost bez provozních látek

RM 545 T
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 30,0 kg①

Kompaktní, robustní a výkonná benzínová sekačka se šířkou 
záběru při sečení 43 cm pro středně velké plochy. Centrální 
nastavení výšky sečení, sklopné držadlo výškově nastavitelné 
ve 3 stupních a 1stupňový pohon kol pro pohodlnou a efektivní 
práci. Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 
60 litrů s indikátorem naplnění.

Jen do vyprodání zásob!

RM 545 VE
166 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 31,0 kg①

Kompaktní, robustní a vysoce výkonná benzínová sekačka 
se šířkou záběru 43 cm pro středně velké plochy trávníku. 
Centrální nastavení výšky sečení, ve 3 výškách nastavitelná 
sklopná vodicí rukojetí, a také pohon kol Vario pro komfortní 
a efektivní práci. Motor s funkcí elektrické startování. 
Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 
60 l s indikátorem stavu naplnění.

Další verze: 
RM 545 V, RM 545 VM

Jen do vyprodání zásob!

RM 650 T
173 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 45,0 kg①

Výkonná benzínová sekačka se šířkou záběru při sečení 
48 cm pro větší plochy. Multi-nůž k sečení, sběru a mulčování. 
Centrální nastavení výšky sečení, komfortní jednodílné vodicí 
držadlo s extra měkkou rukojetí a 1stupňový pohon kol pro 
pohodlnou a efektivní práci. Včetně sklopného sběrného koše 
na trávu o objemu 70 litrů s indikátorem naplnění.

Další verze: 
RM 650

Benzínové 
sekačky 
série 5  
ƒ

● Kompaktní a vysoce výkonné sekačky 
pro náročné sečení v zahradě u domu

● Pro větší plochy

● Skříň ze zvlášť nárazuvzdorného polymeru

● S 1stupňovým pohonem nebo pohonem 
Vario

● K dostání i s elektrickým startováním

Benzínové 
sekačky 
série 6  
ƒ

● Pro náročné sečení na zahradách 
a v zemědělství

● Pro velké plochy trávníku

● Skříň z hliníku s dlouhou životností

● S funkcí 3 v 1 k sečení, mulčování a sbírání

● Vysoce výkonné motory

RM 655 VS
173 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 50,0 kg①

Výkonná benzínová sekačka se šířkou záběru 53 cm pro velké 
plochy trávníku. Multi-nůž k sečení, sbírání a mulčování. Spojka 
k zabrzdění nože, centrální nastavení výšky sečení, komfortní 
vodicí držadlo s extra měkkou rukojetí a pohon kol Vario pro 
komfortní a efektivní práci. Včetně sklopného sběrného koše 
na trávu o objemu 70 l s indikátorem stavu naplnění.

Další verze: 
RM 655 V

199Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Benz
seka
séri
ƒ

● Pro náro
a v země

● Pro velk

● Skříň z h

● S funkcí

● Vysoce 

se šířkou 
Centrální 
stavitelné

u a efektivní 
objemu

kačka 
vníku.
vitelná 
omfortní 
í.



RM 2 RT
149 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 30,0 kg①

Dobře ovladatelná, efektivní benzínová mulčovací sekačka 
se šířkou záběru 46 cm pro středně velké plochy trávníku. 
Nastavení výšky sečení nastavením jednotlivých kol, extra 
měkká rukojeť a pohon předních kol umožňuje komfortní 
práci. Snadné sklopení vodicí rukojeti pomocí rychloupínačů 
Quick-Fix a díky tomu snadnější přeprava. Sklopné držadlo.

C = komfortní verze 
R = speciální mulčovací sekačka
T = 1rychlostní pohon kol 

RM 4 RT
173 cm3 • 2,6 kW / 3,5 k • 44,0 kg①

Speciální benzínová mulčovací sekačka s šířkou záběru 53 cm 
pro velké trávníky. Centrální nastavení výšky sečení, extra 
měkká rukojeť a pohon kol je zárukou pohodlné práce. Snadná 
přeprava díky sklopným řidítkům se systémem Quick-Fix.

Benzínové 
sekačky 
série R 
ƒ

● Pro náročné privátní uživatele i 
profesionální údržbu zelených ploch

● Mulčovací sekačky pro speciální 
účely použití

● Určené pro velmi efektivní mulčování, 
bez možnosti použití sběrného koše

① Čistá hmotnost bez provozních látek
② Hmotnost bez akumulátoru
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

Akumulátorové 
sekačky
ƒ

● Pro náročné privátní uživatele i 
profesionální údržbu zelených ploch.

● Nízká provozní hlučnost a nulové emise díky 
lithium-iontovým akumulátorům STIHL

● Mimořádně snadné a obratné manévrování

● Flexibilní pohyb bez omezujícího kabelu

RMA 235 ③

36 V • 13,0 kg②

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 33 cm pro malé travnaté plochy. S aerodynamickým 
nožem, centrálním nastavením výšky sečení a 2násobně výškově 
nastavitelnou sklopnou rukojetí. Včetně sklopného 30 litrového 
sběrného koše na trávu s indikátorem naplnění.

RMA 235 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 235 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 235 s 2 x AK 20 a AL 101

RMA 239 C ③

36 V • 15,0 kg②

Lehká, dobře ovladatelná akumulátorová sekačka s šířkou 
záběru 37 cm pro malé až středně velké travnaté plochy. 
S aerodynamickým nožem, centrální nastavení výšky sečení, 
2násobně výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
40 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 239 C bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 C s AK 30 a AL 101

Sada RMA 239 C s 2 x AK 30 a AL 101

Další verze:
RMA 239 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 239 s AK 20 a AL 101

Sada RMA 239 s 2 x AK 20 a AL 101

NOVINKA

201Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

① Čistá hmotno
② Hmotnost be
③ Vysvětlení sy

Akum
seka
ƒ

RMA 2235
36 V • 13,00 kg②

Lehká, dobřeobře
záběru 33 cm
nožem, cent
nastavitelno
sběrného ko

RMA 235 bez a

Sada RMA 235

Sada RMA 235

ekačka 
ávníku.
, extra
fortní 
oupínačů 
držadlo.

ěru 53 cm 
í, extra 
ce. Snadná 
ck-Fix.



RMA 443 V ②

36 V • 26,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro nepravidelné, středně velké travnaté plochy. 
Plastové tělo s plastovými třecími lištami, centrální nastavení 
výšky sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné 
komfortní vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a 
automatickou regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický 
pohon kol Vario pro pohodlnou práci. Součástí je sklopný 
sběrný koš na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 443 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

RMA 448 V ②

36 V • 27,0 kg①

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, 
funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-
nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými třecími lištami, centrální nastavení výšky sečení, 
sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou regulací 
otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol Vario 
pro pohodlnou práci. Součástí je skládací sběrný koš na trávu 
o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 448 V bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 V s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

RMA 243 ②

36 V • 25,0 kg①

Kompaktní akumulátorová sekačka se šířkou záběru 41 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem 
pro malé až středně velké travnaté plochy v prostředí citlivém 
na hluk. Tělo z ocelového plechu s EC motorem, přídavným 
transportním prostorem na akumulátor, centrálním nastavením 
výšky sečení a sklopným a 2násobně výškově nastavitelným 
komfortním vodicím držadlem. Součástí je sklopný sběrný koš 
na trávu o objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 243 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 243 s AK 20 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

RMA 248 T ②

36 V • 29,0 kg①

Akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm, funkcí 4v1, 
bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a multi-nožem pro 
středně velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. 
Tělo z ocelového plechu s EC motorem, přídavným 
transportním prostorem pro akumulátor a 1rychlostním 
pohonem kol pro pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky 
sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o 
objemu 52 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 248 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 248 T s AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon kol Vario

① Hmotnost bez akumulátoru
② Vysvětlení symbolů na straně 442

RMA 253 T ②

36 V • 30,0 kg①

Velká akumulátorová sekačka se šířkou záběru 51 cm, funkcí 
4v1, bočním vyhazováním, mulčovací klínem a multi-nožem 
pro velké travnaté plochy v prostředí citlivém na hluk. Tělo 
z ocelového plechu s EC motorem, přídavným transportním 
prostorem pro akumulátor a 1rychlostním pohonem kol pro 
pohodlnou práci. Centrální nastavení výšky sečení, sklopné 
a 2násobně výškově nastavitelné komfortní vodicí držadlo. 
Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 55 litrů 
s indikátorem naplnění.

RMA 253 T bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 253 T s 2 x AK 30 a AL 101

NOVINKA
K dostání 
během roku 2024

202 Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

RMA 44
36 V • 266,0 kg①

Kompaktní a
funkcí 4v1, b
nožem pro n
Plastové tělo
výšky sečen
komfortní vo
automaticko
pohon kol Va
sběrný koš n

RMA 443 V be

Sada RMA 443

NOVIINK
K dosstán
běhemm ro

②

m, funkcí 
-nožem 
uk. Tělo 
sportním
 kol pro
sklopné 

držadlo.
55 litrů 



RME 443
1,5 kW • 19,0 kg

Výkonná elektrická sekačka se šířkou záběru při sečení 
41 cm pro malé a středně velké plochy. Centrální nastavení 
výšky sečení a sklopné, vodicí držadlo pro pohodlnou práci. 
Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 55 litrů 
s indikátorem naplnění.

Jen do vyprodání zásob!

RME 339
1,2 kW • 15,0 kg

Lehká a kompaktní elektrická sekačka se šířkou záběru 
při sečení 37 cm pro malé plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení pro pohodlné ovládání. Včetně sklopného sběrného 
koše na trávu o objemu 40 litrů s indikátorem naplnění.

P = výkonný model
V = pohon Vario

① Hmotnost bez akumulátoru 
② Vysvětlení symbolů na straně 442

RME 235
1,2 kW • 13,0 kg

Lehká a kompaktní elektrická sekačka se šířkou záběru 
při sečení 33 cm pro malé plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení a sklopné držadlo výškově nastavitelné ve 2 stupních 
pro pohodlnou práci. Včetně sklopného sběrného koše na 
trávu o objemu 30 litrů s indikátorem naplnění.

ELEKTRICKÉ 
SEKAČKY
ƒ

● Pro použití v soukromých zahradách

● K péči o malé a střední plochy

● Výkonné elektromotory

● Nízká provozní hlučnost

● Nízká hmotnost pro snadnou přepravu

RMA 453 PV ②

36 V • 29,0 kg①

Velká, výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 
51 cm, funkcí 4v1, bočním vyhazováním i mulčovací klapkou a 
multi-nožem pro středně velké travnaté plochy. Plastové tělo 
s plastovými ochrannými lištami, centrální nastavení výšky 
sečení, sklopné a 2násobně výškově nastavitelné komfortní 
vodicí držadlo. S aerodynamickým nožem a automatickou 
regulací otáček pro delší dobu provozu. Elektrický pohon kol 
Vario a digitální ovládací prvek HMI pro pohodlnou práci. Dva 
aktivní prostory pro akumulátor pro použití dvou akumulátorů 
za sebou. Součástí je skládací sběrný koš na trávu o objemu 
55 litrů s indikátorem naplnění.

RMA 453 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 453 PV s AP 300 S a AL 301

NOVINKA
K dostání od 
jara 2024

RMA 443 PV ②

36 V • 24,0 kg③

Dobře ovladatelná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 
41 cm pro středně velké plochy. Centrální nastavení výšky 
sečení a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. 
Elektrický pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální 
rychlost práce je možno nastavit páčkou na komfortním 
vodicím držadle variabilně v šesti stupních. Se dvěma aktivními 
prostory pro 2 akumulátory k sekvenčnímu vybíjení. Včetně 
sklopného sběrného koše na trávu o objemu 52 l s indikátorem 
stavu naplnění. 

RMA 443 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 443 PV s AP 200 a AL 301

RMA 448 PV ②

36 V • 24,0 kg③

Výkonná akumulátorová sekačka se šířkou záběru 46 cm pro 
středně velké plochy trávníku. Centrální nastavení výšky 
sečení a výškově nastavitelné a sklopné komfortní vodicí 
držadlo. S aerodynamickým nožem pro delší dobu provozu. 
Elektrický pohon kol Vario pro komfortní práci. Maximální 
rychlost práce je možno nastavit páčkou na komfortním 
vodicím držadle variabilně v šesti stupních. Se dvěma 
aktivními prostory pro akumulátor k sekvenčnímu vybíjení. 
Včetně sklopného sběrného koše na trávu o objemu 52 l s 
indikátorem stavu naplnění. 

RMA 448 PV bez akumulátoru a nabíječky

Sada RMA 448 PV s AP 300 S a AL 301

204 205Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

ELEK
SEKA
ƒ

● Pro pou

● K péči o

● Výkonné

● Nízká pr

● Nízká hm

②

běru 
klapkou a 
stové tělo 
í výšky
omfortní 
tickou
pohon kol
 práci. Dva

kumulátorů
o objemu 



Mulčovací Servisní kit

Mulčovací Servisní kit s Multi-nožem 
a mulčovací vložkou. Při výběru 
vhodné mulčovací soupravy pro 
vaši sekačku se prosím řiďte 
pokyny pod čarou.

AMK 039 pro modely RMA 239 C, RME 339 C
Obj. č. 6909 007 1081

AMK 043 pro modely série 4 se šířkou záběru 41 cm①

Obj. č. 6909 007 1083

AMK 443 pro akumulátorové sekačky STIHL série 4 
se šířkou záběru 41 cm②

Obj. č. 6909 007 1038

AMK 045 pro modely série 5 se šířkou záběru 43 cm
Obj. č. 6909 007 1047

AMK 048 pro modely série 4 se šířkou záběru 46 cm③

Obj. č. 6909 007 1034

AMK 448 pro akumulátorové sekačky STIHL série 4 
se šířkou záběru 46 cm④

Obj. č. 6909 007 1039

Sada nože

Lepší výsledky při sběru posečené 
trávy za těžších podmínek.

ACK 050 pro modely série 6 se šířkou záběru při sečení 48 cm
Obj. č. 6909 007 1036

ACK 055 pro modely série 6 se šířkou záběru při sečení 53 cm
Obj. č. 6909 007 1037

Příslušenství 
k sekačkám
ƒ

● Sada pro přestavbu k mulčování a sběru

● Výbava k usnadnění práce

Servisní kit Care & Clean 
¡MOW® & sekačka

Sada pro čištění a péči o sekačky iMOW® a zahradní sekačky na 
trávu. Pro účinné čištění krytu, žací jednotky a dokovací stanice 
iMOW®. 

Standardní balíček 

1 × MultiClean, 500 ml
1 × čisticí kartáč se škrabkou
1 × utěrka z mikrovlákna (šedá)

Obj. č. 0782 516 8600

① Nelze použít pro akumulátorové sekačky generace .2: 
6338 011 1404, 6338 011 1405, 6338 011 1435

② Použitelné jen pro akumulátorové sekačky generace .2: 
6338 011 1404, 6338 011 1405, 6338 011 1435

③ Nelze použít pro modely série 2 a akumulátorové sekačky generace .2: 6358 011 1435
④ Použitelné jen pro akumulátorové sekačky generace .2: 6358 011 1435
⑤ Použitelné pouze s BGA 300 od generace .1 (BA03 011 5910) s plnou funkčností. U BGA 300 generace .0 (BA03 011 5900) 

není k dispozici automatické přepnutí na druhý slot pro akumulátor.

207Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Servisn
¡MOW® &

Sada pro čiš
trávu. Pro úč
iMOW®. 

Standardní b

1 × MultiCle
1 × čisticí kar
1 × utěrka z 

Obj. č.

③ Nelze použít
④ Použitelné je
⑤ Použitelné po

není k dispoz



⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

Jen do vyprodání zásob!

① Čistá hmotnost bez provozních látek
② Nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU
③ K dostání od jara 2024

Výbava motorů
SC = SmartChoke
OHV/DOV = ventily v hlavě válců
B&S = Briggs&Stratton

E = elektrický start
M = mulčování
R = Mulčovací sekačka

S = Brzda/spojka nože
T = 1rychlostní pohon kol
V = pohon kol Vario

M
ax

im
ál

ní
 s

eč
en

á 
pl

oc
ha

 …
 (m

2)

Ší
řk

a 
zá

bě
ru

 p
ři

 s
eč

en
í (

cm
)

V
ýš

ka
 s

eč
en

í (
m

m
)

M
ul

čo
va

cí
 fu

nk
ce

Sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u 

(l)

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

Ty
p 

m
ot

or
u

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))

N
ej

is
to

ta
 h

la
di

na
 

ak
us

tic
ké

ho
 t

la
ku

②
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 (m
/s

2)

N
ej

is
to

ta
 h

od
no

ta
 

vi
br

ac
í K

②
 (m

/s
2)

Ko
m

fo
rt

ní
 je

dn
od

íln
é 

vo
di

cí
 

dr
ža

dl
o

Sk
lo

pn
ý 

sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u

C
en

tr
ál

ní
 n

as
ta

ve
ní

 v
ýš

ky
 s

eč
en

í

O
pt

im
al

iz
ov

an
ý 

tv
ar

 n
ož

e 
pr

o 
le

pš
í p

ro
ud

ěn
í

E
xt

ra
 m

ěk
ká

 r
uk

oj
eť

B
rz

da
/s

po
jk

a 
no

že

Benzinové sekačky série 2

RM 248 NOVINKA③ 1 200 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 – STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,4 2 800 30,0 96 83 2 2,8 1,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 248 T NOVINKA③ 1 200 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,4 2 800 32,0 94 80 2 2,8 1,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 253 T NOVINKA③ 1 800 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,4 2 800 33,0 97 84 2 5,5 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

Benzinové sekačky série 4

RM 443 T NOVINKA③ 1 200 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 STIHL EVC 200 C 139 2,1 / 2,8 2 800 30,0 95 82 2 5,0 2,5 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 448 V NOVINKA③ 1 200 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,4 – 4,6 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 32,0 96 83 2 4,4 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 453 T NOVINKA③ 1 200 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 32,0 96 83 2 4,4 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 453 V NOVINKA③ 1 200 51 20  – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 V / 2,4 – 4,6 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 33,0 96 83 2 4,4 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

Benzinové sekačky série 5

RM 545 T 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) • 60 T / 3,6 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 30,0 94 80 2 5,3 2,12 – ⬤ ⬤⬤ – – –

RM 545 V 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 60 V / 2,2 – 3,8 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 31,0 94 80 2 5,3 2,12 – ⬤ ⬤⬤ – – –

RM 545 VM 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 60 V / 2,2 – 3,8 STIHL EVC 300 166 2,6 / 3,5 2 800 31,0 94 80 2 5,3 2,12 – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

RM 545 VE 1 200 43 25 – 80 (7-stupňů, centrální) • 60 V / 2,2 – 3,8 STIHL EVC 300 E 166 2,6 / 3,5 2 800 31,0 95 81 2 5,0 2,5 – ⬤ ⬤⬤ – – –

Benzinové sekačky série 6

RM 650 T 2 000 48 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 T / 3,5 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 45,0 95 81 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RM 650 V 2 000 48 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 V / 2,6 – 4,6 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 46,0 95 81 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RM 655 V 2 500 53 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 V / 2,6 – 4,6 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 46,0 98 84 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RM 655 VS 2 500 53 25 – 85 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 70 V / 2,6 – 4,6 Kohler série HD 775 OHV SC 173 2,6 / 3,5 2 800 50,0 97 84 2 3,8 1,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

Benzinové sekačky série R

RM 2 RT 1 500 46 28 – 85 (4-stupňů, na nápravě) ⬤⬤ – T / 3,5 Kohler série HD 675 OHV SC 149 2,2 / 3,0 2 800 30,0① 91 79 2 4,4 2,2 – – – – ⬤⬤ –

RM 4 RT 2 500 53 30 – 70 (5-stupňů, centrální) ⬤⬤ – T / 4,9 Kohler série HD 675 OHV SC 149 2,2 / 3,0 2 800 30,0① 91 79 2 3,2 1,6 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

209Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

STIHL

Kohler série

Kohler série

Kohler série

Kohler série

Kohler série

Kohler série

ozních látek
2006 / 42 / EU

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

–

T / 3,5

T / 3,5

T / 3,5

/ 2,4 – 4,6

T / 3,5

/ 2,4 – 4,6

T / 3,6

/ 2,2 – 3,8

/ 2,2 – 3,8

/ 2,2 – 3,8

T / 3,5

/ 2,6 – 4,6

/ 2,6 – 4,6

/ 2,6 – 4,6

T / 3,5

T / 4,9



① Plošný výkon na jedno nabití akumulátoru za optimálních podmínek kromě typu použitého akumulátoru 
ovlivňují skutečně dosažitelný plošný výkon také další faktory, jako např. charakter travnaté plochy 
(překážky, tvar plochy), výška, hustota a vlhkost trávy, pracovní tempo, mulčování atd. Dobíjením 
během sečení nebo použitím více akumulátorů lze plošný výkon navýšit.

② Nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU

③ Hmotnost bez akumulátoru
④ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑤ K dostání od jara 2024
⑥ Ekologický režim nelze vypnout ručně

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)
Jen do vyprodání zásob!

C = komfortní verze
P = Performance
T = 1rychlostní pohon kol 
V = pohon kol Vario

M
ax

im
ál

ní
 s

eč
en

á 
pl

oc
ha

 …
 (m

2)

Ší
řk

a 
zá

bě
ru

 p
ři

 s
eč

en
í (

cm
)

V
ýš

ka
 s

eč
en

í (
m

m
)

M
ul

čo
va

cí
 fu

nk
ce

Sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u 

(l)

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

Ty
p 

m
ot

or
u 

/ 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))

N
ej

is
to

ta
 h

la
di

na
 

ak
us

tic
ké

ho
 t

la
ku

②
 (d

B
(A

))

H
od

no
ty

 v
ib

ra
cí

 (m
/s

2)

N
ej

is
to

ty
 h

od
no

ty
 

vi
br

ac
í②

 (m
/s

2)

Ec
o-

M
od

us

Ko
m

fo
rt

ní
 je

dn
od

íln
é 

vo
di

cí
 

dr
ža

dl
o

Sk
lo

pn
ý 

sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u

C
en

tr
ál

ní
 n

as
ta

ve
ní

 v
ýš

ky
 s

eč
en

í

O
pt

im
al

iz
ov

an
ý 

tv
ar

 n
ož

e 
pr

o 
le

pš
í p

ro
ud

ěn
í

E
xt

ra
 m

ěk
ká

 r
uk

oj
eť

Akumulátorové sekačky

RMA 235 – 33 25 – 65 (5-stupňů, centrální) – 30 – AK Systém – 3 400 13,0③ 90 76 3 1,8 0,9 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 235
s AK 20 + AL 101 300① 33 25 – 65 (5-stupňů, centrální) – 30 – AK Systém – 3 400 14,2④ 90 76 3 1,8 0,9 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 235
s 2 x AK 20 + AL 101 600① 33 25 – 65 (5-stupňů, centrální) – 30 – AK Systém – 3 400 15,0④ 89 76 2 1,8 0,9 ⬤⑥ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 239 NOVINKA – 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 14,0③ 91 76 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239
NOVINKAs AK 20 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 15,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239
NOVINKAs 2 x AK 20 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 15,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 239 C NOVINKA – 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 15,0③ 91 76 2 1,4 0,7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239 C
NOVINKAs AK 30 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 16,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 239 C
NOVINKAs 2 x AK 30 + AL 101 250① 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – AK Systém – 3 350 16,2④ 91 76 2 1,4 0,7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 243 NOVINKA⑤ 230① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 – AK Systém – 3.000 25,0④ 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 243
NOVINKA⑤

s AK 20 + AL 101 230① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 – AK Systém – 3.000 26,2 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 248 T NOVINKA⑤ – 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 AK Systém – 3 000 29,0③ 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 248 T
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 340① 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 T / 3,5 AK Systém – 3 000 30,3③ 96 83 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 253 T NOVINKA⑤ – 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 AK Systém – 2 700 30,0③ 96 81 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 253 T
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 325① 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 T / 3,5 AK Systém – 2 700 30,0③ 96 81 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 443 V NOVINKA⑤ – 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 26,0③ 91 78 2 2,2 1,1 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 443 V
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 350① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 27,3④ 96 83 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 443 PV – 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 24,0③ 91 77 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 443 PV
s AP 200 + AL 301 420① 41 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 25,3③ 91 77 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 448 V NOVINKA⑤ – 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 27,0③ 91 78 2 2,2 1,1 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 448 V
NOVINKA⑤

s AK 30 + AL 101 340① 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 52 V / 2,0 – 4,5 AK Systém – 3 000 28,3④ 96 83 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 448 PV – 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 24,0③ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 448 PV
s AP 300 S + AL 301 400① 46 20 – 100 (7-stupňů, centrální) • 52 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 3 150 25,8③ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RMA 453 PV NOVINKA⑤ – 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 2 700 29,0③ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

SadaSada RMA 453 PV
NOVINKA⑤

s AP 300 S + AL 301 450① 51 20 – 100 (7-stupňů, centrální) ⬤⬤ 55 V / 2,0 – 4,5 AP Systém – 2 700 30,8④ 95 82 2 1,8 0,9 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

Elektrické sekačky

RME 235 300 33 25 – 60 (5-stupňů, centrální) – 30 – – 1 200 3 200 13,0 93 80 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤⬤ – –

RME 339 500 37 30 – 70 (5-stupňů, centrální) • 40 – – 1 200 3 200 14,0 93 79 1 1,2 0,6 – – ⬤ ⬤⬤ – –

RME 443 600 41 25 – 75 (6-stupňů, centrální) • 55 – – 1 500 2 900 19,0 96 82 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤⬤ – –

210 211Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

③ Hmotnost be
④ Hmotnost vč
⑤ K dostání od
⑥ Ekologický re

Ty
p 

m
ot

or
u 

/ 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

ST
IH

L

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AK Syst

AP Syst

AP Syst

AK Syst

AK Syst

AP Syst

AP Syst

AP Syst

AP Syst

–

–

–

akumulátoru 
plochy 

ením

Po
ho

n 
(k

m
/h

)

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

T / 3,5

T / 3,5

T / 3,5

T / 3,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

2,0 – 4,5

–

–

–



Zahradní traktory detailně
ƒ

Technik

01 Synchronizované žací ústrojí

Oba nože jsou v synchronizovaném žacím ústrojí otočeny 
o 90 stupňů. Díky jejich synchronizaci nehrozí vzájemný 
kontakt nožů. Výsledkem je konstantní kvalita posečené 
plochy a optimální doprava trávy k vyhazovacímu kanálu.

02 Elektromagnetická nožová spojka

Z ovládacího panelu lze nože žacího ústrojí snadno 
zapnout nebo vypnout.

03 SYSTÉM ZACHYTÁVÁNÍ A VEDENÍ

Zachytává i trávu na okrajích a přivádí ji k nožům. Tak je 
možné snadno a velmi přesně posekat hrany trávníku.

Pohodlí

04 ODPRUŽENÉ A NASTAVITELNÉ SEDADLO

Poloha sedadla se dá individuálně přizpůsobit výšce 
téměř každého uživatele – bez použití nářadí. 
Povrch sedadla je neklouzavý.

05 Specifické jednopedálové OVLÁDÁNÍ 
POJEZDU STIHL

Směr jízdy (dopředu popř. dozadu) je možné zvolit volicí 
páčkou na sloupku řízení a rychlost plynule nastavit 
pomocí plynového pedálu, od stání až po maximální 
rychlost. Plynový a brzdový pedál jsou umístěny stejně 
jako v autě s automatickou převodovkou.

06 Snadné vyprazdňování koše

Plastový sběrný koš lze vyprázdnit vsedě, přímo ze 
sedadla řidiče. Promyšlený design tuto činnost podstatně 
ulehčuje a navíc usnadňuje i čištění koše.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

02 Snadná aktivace žacího ústrojí

04 Velmi pohodlné sezení

06 Pohodlné 
vyprazdňování koše

03 Přesná práce

01 Konstantní výkon

05 INTUITIVNÍ OVLÁDÁNÍ

RT 4082
452 cm3 • 8,2 kW / 11,1 k • 203,0 kg①

Obratný a kompaktní zahradní traktor se snadnou a pohodlnou 
obsluhou a vynikající manévrovatelností. Pro údržbu velkých 
travních ploch, zejména nepravidelných a s překážkami. 
Se speciálním jednopedálovým ovládáním pojezdu STIHL.

① Čistá hmotnost bez provozních látek

Zahradní 
traktory 
řady T4
ƒ

● Pro použití v soukromé sféře a 
komunální oblasti při údržbě zeleně

● Dobrá manévrovatelnost

● Vysoký výkon sečení díky 
velké šířce záběru

212 213Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Zah
trak
řady
ƒ

● Pro pou
komuná

● Dobrá m

● Vysoký v
velké šíř

výšce

NÍ 

volit volicí 
stavit 
mální 
y stejně

o ze
t podstatně

ojí



L = luxusní vybavení (např. tempomat)
Z = válcový motor STIHL EVC

RT 6112 ZL
635 cm3 • 12,2 kW / 16,6 k • 268,0 kg①

Výkonný zahradní traktor s mimořádně snadnou a pohodlnou 
obsluhou. Pro péči o rozsáhlé plochy. Se speciálním 
jednopedálovým ovládáním pojezdu STIHL a sběrným košem 
na trávu o objemu 350 litrů.

RT 6127 ZL
764 cm3 • 15,6 kW / 21,2 k • 281,0 kg①

Výkonný zahradní traktor s mimořádně snadnou a pohodlnou 
obsluhou. Pro péči o mimořádně velké plochy. Se speciálním 
jednopedálovým ovládáním pojezdu STIHL a sběrným košem 
na trávu o objemu 350 litrů.

① Čistá hmotnost bez provozních látek

Zahradní 
traktory 
řady T6
ƒ

● Pro náročná použití v soukromé sféře 
a v komunální oblasti

● Nejvyšší výkon sečení díky velké 
šířce záběru

● Tempomat – od modelu RT 6112 ZL

● Synchronizované žací ústrojí

Zahradní 
traktory 
řady T5
ƒ

● Pro použití v soukromé sféře 
a v oblasti péče o zeleň

● Velmi vysoký výkon díky velké 
šířce záběru

● Kvalitní jednoválcový motor

RT 5097
452 m3 • 8,2 kW / 11,1 k • 228,0 kg①

Výkonný zahradní traktor se snadnou a pohodlnou obsluhou. 
Pro péči o velké plochy. Se speciálním jednopedálovým 
ovládáním pojezdu STIHL a sběrným košem na trávu o objemu 
250 litrů.

215Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Zah
trak
řady
ƒ

● Pro náro
a v kom

● Nejvyšš
šířce záb

● Tempom

● Synchro

obsluhou.
vým 
u o objemu 



Mulčovací souprava

S mulčovacím multi-nožem 
a mulčovací vložkou.

AMK 082 Multi-nůž mulčovací vložka, 
Šířka záběru při sečení 80 cm pro model RT 4082
Obj. č. 6907 007 1024

AMK 097 Mulčovací vložka 
Šířka záběru při sečení 95 cm pro model RT 5097
Obj. č. 6907 007 1029

AMK 127 Mulčovací vložka 
Šířka záběru při sečení 110 cm a 125 cm pro modely série 6
Obj. č. 6907 007 1032

Sněhové řetězy

Pro bezpečnou jízdu na sněhu.

ASK 018 pro RT 4097 SX, RT 5097, RT 5097 Z a RT 5112 Z
Obj. č. 6907 730 3432

ASK 020 pro RT 4112 SZ, RT 6112 ZL a RT 6127 ZL
Obj. č. 6907 730 3437

SADA NA ODKLÍZENÍ SNĚHU

Sněhová radlice se snadným a pohodlným výškovým 
a bočním seřízením ze sedadla.

ASP 125 Sněhová radlice se záběrem 125 cm pro série T4, T5 a T6
Obj. č. 6907 730 3018

Kryt

Při skladování slouží jako ochrana 
před prachem a působením 
povětrnostních podmínek.

AAH 200 pro sérii T4
Obj. č. 6907 900 3506

AAH 300 pro sérii T5 a T6
Obj. č. 6907 700 2101

Deflektor

Pro zadní vyhazování 
posečené hmoty.

ADF 400 pro RT 4082
Obj. č. 6907 760 6926

ADF 500 pro sérii T5 a T6
Obj. č. 6907 760 6931

Příslušenství 
k zahradním 
traktorům
ƒ

● Speciální výbava usnadňující 
údržbu trávníku

● Možnost zimního použití

● K ochraně před působením 
povětrnostních podmínek

AGW 098

Zahradní válec, šířka 98 cm, 
pro všechny modely zahradních 
traktorů.

Obj. č. 6907 760 3601

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

217Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Kryt

Při skladován
před prachem
povětrnostní

AAH 200 pro s
Obj. č.

AAH 300 pro s
Obj. č.

Deflekt

Pro zadní vy
posečené hm

ADF 400 pro R
Obj. č.

ADF 500 pro s
Obj. č.

m

6



M
ax

im
ál

ní
 s

eč
en

á 
pl

oc
ha

 …
 (m

2)

Ší
řk

a 
zá

bě
ru

 p
ři

 s
eč

en
í (

cm
)

V
ýš

ka
 s

eč
en

í (
m

m
)

M
ul

čo
va

cí
 fu

nk
ce

Sb
ěr

ný
 k

oš
 n

a 
tr

áv
u 

(l)

Př
ev

od
ov

ka

O
bj

em
 n

ád
rž

e 
(l)

Ty
p 

m
ot

or
u

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

R
oz

m
ěr

y 
D

×
Š

×
V

 (c
m

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))
N

ej
is

to
ta

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ty

 v
ib

ra
cí

③
 (m

/s
2)

N
ej

is
to

ty
 h

od
no

ty
 v

ib
ra

cí
②

③
 (m

/s
2)

1 p
ed

ál
 p

oj
ez

du

Sy
nc

hr
on

iz
ov

an
é 

ža
cí

 ú
st

ro
jí

E
le

kt
ro

m
ag

ne
tic

ká
 n

ož
ov

á 
sp

oj
ka

Sy
st

ém
 z

ac
hy

tá
vá

ní
 a

 v
ed

en
í

O
dp

ru
že

né
 a

 n
as

ta
vi

te
ln

é 
se

da
dl

o

Sn
ad

né
 v

yp
ra

zd
ňo

vá
ní

 k
oš

e

Te
m

po
m

at

Zahradní traktory

RT 4082 4 000 80 35 – 90 • 250 hydrostatická 6 STIHL EVC 4000 452 8,2 / 11,1 2 700 213 × 90 × 117 203,0 100 86 2 0,60 / 3,00 0,30 / 1,5 ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RT 5097 6 000 95 30 – 100 • 250 hydrostatická 9 STIHL EVC 4000 452 8,2 / 11,1 2 700 206 × 98 × 115 228,0 100 86 2 0,98 / 2,60 0,49 / 1,3 ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

RT 6112 ZL 8 000 110 30 – 110 • 350 hydrostatická 9 STIHL EVC 7000 635 12,2 / 16,6 2 700 260 × 117 × 118 268,0 100 86 2 0,50 / 4,40 0,25 / 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

RT 6127 ZL 10 000 125 30 – 110 • 350 hydrostatická 9 STIHL EVC 8000 764 15,6 / 21,2 2 950 260 × 132 × 118 281,0 105 90 2 0,50 / 4,40 0,25 / 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

L = luxusní vybavení (např. tempomat)
Z = 2válcový motor STIHL EVC

① Čistá hmotnost bez provozních látek
② Nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU
③ Tyto hodnoty se vztahují na sedadlo/volant

218 Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

P
k

(
/

)
8,2 / 11,1 2

8,2 / 11,1 2

12,2 / 16,6 2

15,6 / 21,2 2

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

452

452

635

764



PROVZDUŠŇOVAČE TRÁVNÍKŮ DETAILNĚ
ƒ

Technika

01 Polymerová skříň

Polymerová skříň z velmi kvalitního plastu vyniká lehkostí, 
robustností a vysokou odolností proti poškození.

02 Motor se systémem lehkého startování 

Díky technologii SmartChoke se motor spustí za každé 
teploty a s vynaložením minimální síly.

03 TECHNOLOGIE LITHIOVÝCH AKUMULÁTORŮ STIHL

Provoz s akumulátory STIHL AK umožňuje komfortní 
a tichou práci.

04 VERTIKUTAČNÍ /VYČESÁVACÍ JEDNOTKA①

Stabilní nože vertikutační jednotky se starají o efektivní 
provzdušňování trávníku. Jejich ostré, robustně 
zkonstruované čepele podporují přitom trvale efektivní 
výsledky práce. Vyčesávací válec vyčesává šetrně z drnu 
odumřelý rostlinný materiál a mech, aniž by jej přitom 
nařezával.

Pohodlí

05 Jednoduché zapínání nožů

Snadný přechod z přepravní do pracovní polohy.

06 NASTAVENÍ HLOUBKY PRÁCE

U RL 540 a RLE 540 je možné přizpůsobit hloubku 
práce nožů půdě pomocí ergonomicky tvarované otočné 
rukojeti na držadle v šesti stupních. U RLA 240 a RLE 240 
je možno hloubku práce plynule nastavit ergonomicky 
tvarovaným otočným přepínačem na skříni. Jak vertikutační 
jednotku, tak i vyčesávací válec je tak možno přizpůsobit 
půdě.

07 VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÉ VODICÍ DRŽADLO

U RLA 240 a RLE 240 se dá vodicí držadlo pohodlně 
nastavit na čtyři různé výšky. Pro snadnou přepravu 
a uložení šetřící místo se dá navíc natřikrát složit.

08 SBĚRNÝ KOŠ NA TRÁVU

Sběrný koš na trávu o objemu 50 litrů se skládá z textilní 
tkaniny odolné proti roztržení. Ocelový rám s rukojetí pro 
přenášení zajišťuje stabilitu a umožňuje příjemné nesení.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

04 INDIVIDUÁLNÍ PÉČE O TRÁVNÍK①

06 SNADNÉ NASTAVENÍ 
HLOUBKY

01 Robustní a odolné

02 Snadné 
startování

03 NÍZKÁ HLUČNOST A 
SNADNÁ MANIPULACE

05 POHODLNÁ 
AKTIVACE

07 ERGONOMICKÁ PRÁCE

08   SNADNÉ OVLÁDÁNÍ

RL 540
149,0 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 33,0 kg②

Výkonný benzinový provzdušňovač trávníku k vertikutaci 
větších ploch. Pracovní šířka 38 cm, 7 oboustranných 
řezných nožů.

② Čistá hmotnost bez provozních látek 
③ Hmotnost bez akumulátoru
④ Vysvětlení symbolů na straně 442

RLA 240 ④

36 V • 15,0 kg③

Kompaktní akumulátorový vertikutátor k provzdušňování 
a vyčesávání menších ploch trávníku. Centrální nastavení 
hloubky práce otočným přepínačem na skříni, ve 4 polohách 
výškově nastavitelné vodicí držadlo, šířka záběru 34 cm, 
16 nožů. Včetně provzdušňovacího válce a sběrného koše 
na trávu o objemu 50 litrů.

RLA 240 bez akumulátoru a nabíječky

Sada RLA 240 s AK 30 a AL 101

mulátorový vertikutátor k provzdušň
ší h l h t á ík C t ál í t

Provzdušňovače 
trávníků 
a příslušenství
ƒ

● Pro použití v soukromé sféře

● K odstranění zplstnatělé trávy a mechu

● Pro zdravý růst trávníku

● Dobrá manévrovatelnost

① Platí pro RLA 240 a RLE 240

220 221Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

Prov
tráv
a př
ƒ

● Pro pou

● K odstra

● Pro zdra

● Dobrá m

hy.

ubku
né otočné

0 a RLE 240 
nomicky 
vertikutační 
řizpůsobit

LO

hodlně 
pravu 
žit.

á z textilní 
ukojetí pro 
né nesení.

 TRÁVNÍKO ①

ASTAVENÍ A

LNÁ 
E

0 a RLE 240



M
ax

im
ál

ní
 s

eč
en

á 
pl

oc
ha

 …
 (m

2)

Pr
ac

ov
ní

 š
íř

ka
 (c

m
)

R
oz

sa
h 

pr
ac

ov
ní

 h
lo

ub
ky

 (m
m

)

Sb
ěa

rn
ý 

ko
š

Ty
p 

m
ot

or
u 

/ 
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 /

 
jm

en
ov

ité
 o

tá
čk

y 
(k

W
/k

)

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (W

) /
 

jm
en

ov
ité

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u①

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 (m
/s

2)

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 h
od

no
ty

 v
ib

ra
cí

①
 (m

/s
2)

N
as

ta
ve

ní
 p

ra
co

vn
í h

lo
ub

ky
 

na
 d

rž
ad

le
/s

kř
ín

i

V
yč

es
áv

ac
í v

ál
ec

BENZÍNOVÉ PROVZDUŠŇOVAČE

RL 540 2 000 38
25, nastavitelné

v 6 stupních
Kohler HD 675 OHV SC 149 2,2 / 3,0 2 800 33,0② 94 81 2 4,12 2,06 ⬤⬤ / – –

AKUMULÁTOROVÉ PROVZDUŠŇOVAČE

RLa 240 – 34
–7,5 až +7,5 mm
centrální, plynulý

⬤ AK Systém – – 900 / 3 650 15,0③ 92 75 3 4,8 2,4 – / ⬤ ⬤

SadaSada RLa 240 
s AK 30 + AL 101 500⑤ 34

–7,5 až +7,5 mm
centrální, plynulý

⬤ AK Systém – – 900 / 3 650 16,0④ 92 75 3 4,8 2,4 – / ⬤ ⬤

ELEKTRICKÉ PROVZDUŠŇOVAČE

RLE 240 500 34
–7,5 až +7,5 mm
centrální, plynulý

⬤ – – – 1 500 / 4 100 16,0 95 78 3 5,2 2,08 – / ⬤ ⬤

RLE 540 800 38
25, nastavitelné

v 6 stupních
– – – 1 600 / 2 840 28,0 89 72 2 1,95 0,98 ⬤⬤ / – –

RLE 540
230 V • 1,6 kW • 28,0 kg

Účinný elektrický provzdušňovač trávníku k vertikutaci 
středně velkých ploch. Pracovní šířka 38 cm, 7 oboustranných 
řezných nožů.

RLE 240
230 V • 1,5 kW • 16,0 kg

Kompaktní elektrický provzdušňovač trávníku k vertikutaci 
a vyčesávání menších ploch. Pracovní šířka 34 cm, 20 řezných 
nožů. Včetně vyčesávacího válce a sběrného koše na trávu.

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

Typy motorů
SC = SmartChoke (automatický sytič)
OHV = ventily v hlavě válců

① Faktor nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU
② Čistá hmotnost bez provozních látek
③ Hmotnost bez akumulátoru

AFK 050

Sběrný koš na trávu o objemu 50 l, 
pro modely RL 540 a RLE 540.

Obj. č. 6910 700 9601

④ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑤ Při použití AK 30 na jedno dobití a sečením pouze v jednom směru (ne křížem)

222 Robotické sekačky, sekačky, zahradní 
traktory a provzdušňovače trávníků

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň
w

T
/

k
lá

ý
é

ST
IH

L

Kohler HD 6

AK S

AK S

④ Hmotnost vč
⑤ Při použití A

Sb
ěa

rn
ý 

ko
š

⬤⬤

⬤⬤

⬤⬤

taci 
ustranných 



ZKROTÍ I NEUDRŽOVANOU ZELEŇ. 
NAPROSTO SUVERÉNNĚ.
ƒ

  Benzínové vyžínače a křovinořezy 227227

Akumulátorové vyžínače 234234

Elektrické vyžínače 238238

Zádové benzínové vyžínače 240240

Příslušenství a díly pro 
vyžínače a křovinořezy 241241

Řezné nástroje a žací struny 250250

Příslušenství pro řezné nástroje 258258

224 Vyžínače a křovinořezy

Z
N
ƒ

Ben

Aku

Elek

Zád



Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách www.stihl.cz.

FS 38
27,2 cm3 • 0,65 kW / 0,9 k • 4,2 kg①

Nejlehčí motorový vyžínač ve 
STIHL sortimentu, ideální 
k začištění hran trávníků. 
Multifunkční rukojeť, kruhová 
rukojeť, motor STIHL 2-MIX, 
dá se dovybavit STIHL ElastoStart.

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

Benzínové 
motorové 
vyžínače pro 
péči o zelené 
plochy 
ƒ

● Vysoce výkonné základní modely pro 
soukromé použití 

● K vyžínání malých zelených ploch

● K dočišťování okrajů trávníku po 
plošném sečení

● Snadný start

● Se zahnutým nebo rovným hřídelem

Vyžínače a křovinořezy detailně 
ƒ

04 Antivibrační 
prvky šetřící síly

02 Stále plný výkon

Technika

01 Motor STIHL 2-MIX

Motor STIHL 2-MIX je výkonný a současně úsporný. 
Oddělení výfukových plynů a čerstvé směsi minimalizuje 
ztráty při výplachu, zvyšuje tak výkon a současně snižuje 
spotřebu.

02 STIHL M-Tronic

STIHL M-Tronic vyžaduje pro studený start 
jen jednu startovací polohu na kombinované 

ovládací páčce. Po nastartování můžete dát ihned plný 
plyn. Potřebné množství paliva systém přesně spočítá a 
přivádí je podle skutečné potřeby. Jinak startujete jako 
obvykle v poloze I.

Pohodlí

03 STIHL ERGOSTART

Zajišťuje komfortní a pohodlné startování, aniž by se 
muselo prudce tahat za startovací lanko. Pružina mezi 
cívkou pro startovací lanko a klikovým hřídelem snižuje 
sílu potřebnou pro nastartování.

04 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM STIHL

Umožňuje komfortnější práci: tlumící a pružné prvky 
snižují přenos vibrací motoru. Standardně se dodává jako 
jednobodové a od FS 311 i jako čtyřbodové provedení.

05 Ovládací rukojeť Advance Grip

Nové ergonomické ovládací rukojeti, pro pohodlný úchop 
s možností snadné změny polohy.

05 Snadné ovládání

03 Velmi lehké startování

01 Silný a úsporný

FS 55
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 k • 4,4 kg①

Lehký vyžínač v  základním 
provedení. Multifunkční rukojeť, 
řídítková rukojeť, motor STIHL 2-MIX, 
jednoduchý nosný popruh.

02 Stále plný výkon

Pohodlí

03 STIHL ERGO

Zajišťuje kom

adné ovládání

226 227Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Benz
mot
vyží
péči
ploc
ƒ

● Vysoce 
soukrom

● K vyžíná

● K dočišť
plošném

● Snadný

● Se zahn

ly

by se 
na mezi
m snižuje 

rvky
dává jako 

ovedení.

dlný úchop 



C = komfortní verze
E = STIHL ErgoStart

① Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a jeho krytu

FS 89
28,4 cm3 • 0,95 kW / 1,3 k • 5,8 kg①

Základní model s motorem 
4-MIX® pro péči o pozemky 
menšího a středního rozsahu. 
Zjednodušené komfortní 
startování, řídítková rukojeť, 
ovládací rukojeť s tlačítkem Stop, 
motor STIHL 4-MIX® se zvětšenou 
nádrží pro delší provozní časy, 
pružný hnací hřídel, nosný popruh.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

Benzínové 
křovinořezy 
pro péči 
o pozemky 
ƒ

● Pro větší zahrady a pozemky

● K vyžínání větších travnatých ploch

● Výkonné stroje s možností výměny 
řezných nástrojů

Benzínové 
křovinořezy 
pro údržbu 
zeleně
ƒ

● Výkonné a spolehlivé stroje s dlouhou 
životností

● K vyžínání středně velkých luk

● K odstraňování plevele

● K výřezu náletových dřevin

● K efektivní likvidaci nežádoucích křovin

FS 94 C-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 k • 4,9 kg①

Nejlehčí křovinořez v tomto 
segmentu. Jednobodový STIHL 
antivibrační systém, STIHL 
ErgoStart řídítková rukojeť, 
ovládací rukojeť s funkcí 
částečného zatížení STIHL 
ECOSPEED, motor STIHL 2-MIX, 
přímá tyč, dvouramenné závěsné 
zařízení.

FS 111
31,4 cm3 • 1,05 kW / 1,4 k • 5,8 kg①

Vysoce výkonný křovinořez k 
vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Zjednodušené 
komfortní startování, řídítková 
rukojeť, ovládací rukojeť 
s tlačítkem Stop, motor 
STIHL 4-MIX® s velkou nádrží 
pro dlouhé provozní časy, pevný 
hnací hřídel, dvouramenný nosný 
popruh.

Písmeno „C“ v názvu produktu 
znamená komfortní provedení

Mnoho strojů STIHL je sériově vybaveno zvláštními 
komfortními parametry, které poznáte podle písmene 
C v názvu produktu, např. FS 94 C-E. „E“ v tomto 
případě znamená STIHL ErgoStart.

strana 352
Servisní kit Care & Clean FS PLUS

Pro optimální péči a čištění vyžínačů a křovinořezů STIHL. 

229Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Benz
křo
pro 
zele
ƒ

● Výkonné
životnos

● K vyžíná

● K odstra

● K výřezu

● K efekti

LUS

STIHL.



① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez řezného nástroje a jeho krytu

FS 120
30,8 cm3 • 1,3 kW / 1,8 k • 6,3 kg①

Pro práci na větších plochách 
a na obtížnějších porostech. 
Antivibrační systém STIHL, 
STIHL ElastoStart, multifunkční 
rukojeť, řidítková rukojeť, nosný 
popruh.

FS 131
36,3 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 5,8 kg①

Obzvláště výkonný křovinořez 
k vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Zjednodušené 
komfortní startování, řídítková 
rukojeť, ovládací rukojeť s 
tlačítkem Stop, motor STIHL 
4-MIX® s velkou nádrží pro dlouhé 
provozní časy, pevný hnací hřídel, 
dvouramenný nosný popruh.

FS 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 k • 6,8 kg①

Působivý výkon při sečení 
a údržbě zeleně. Robustní, 
vybavené osvědčeným motorem. 
STIHL 1-bodový antivibrační 
systém, motor STIHL 2-MIX 
a multifunkční rukojeť.

FS 240
37,7 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 7,1 kg①

Ideální pro zemědělství a zahradnictví. 
1-bodový antivibrační systém STIHL, 
multifunkční rukojeť, obouruční madlo, 
nastavení rukojeti bez použití nářadí, 
motor STIHL 2-MIX, rovná trubka,
s pevným hnacím hřídelem.

FS 261
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 7,7 kg①

Ideální pro zemědělství a 
zahradnictví. Jednobodový 
antivibrační systém STIHL, 
STIHL ErgoStart, multifunkční 
rukojeť, řídítková rukojeť, nastavení 
polohy rukojeti bez použití nářadí, 
motor STIHL 2-MIX, rovná trubka, 
pevný hnací hřídel, dvouramenný 
nosný popruh.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

230 231Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

FS 235
36,3 cm3 • 1,55

Působivý vý
a údržbě zel
vybavené os
STIHL 1-bod
systém, mot
a multifunkč



FS 361 C-EM
37,7 cm3 • 1,7 kW / 2,3 k • 8,6 kg①

Pro sečení v nepoddajné trávě. 
Průměr řezného kruhu 300 mm 
s vyžínacím nožem, rozšíření 
průměru řezného kruhu na 
max. 520 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

C = Komfortní verze
E = STIHL ErgoStart
M = STIHL M-Tronic

① Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, 
bez řezného nástroje a chrániče

② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

FS 411 C-EM
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 k • 8,7 kg①

Pro sečení v nepoddajné trávě. 
Průměr řezného kruhu 300 mm s 
vyžínacím nožem, rozšíření průměru 
řezného kruhu na max. 520 mm 
se strunovou hlavou, 4bodový 
antivibrační systém STIHL, STIHL 
ErgoStart. Ergonomická dvouruční 
rukojeť (řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou jednoruční 
multifunkční rukojetí ADVANCE 
Grip s pohodlnými úchopovými 
plochami a opěrkou palce pro 
flexibilní práci bez únavy, včetně 
nastavení rukojeti bez použití 
nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

FS 461 C-EM
45,6 cm3 • 2,2 kW / 3,0 k • 8,7 kg①

K vyžínání tvrdé trávy na větších 
plochách. Průměr řezného kruhu 
300 mm s vyžínacím nožem, 
rozšíření průměru řezného kruhu na 
max. 520 mm se strunovou hlavou, 
4bodový antivibrační systém STIHL, 
STIHL ErgoStart. Ergonomická 
dvouruční rukojeť (řídítková rukojeť) 
s novou, obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

FS 491 C-EM
51,6 cm3 • 2,4 kW / 3,3 k • 9,3 kg①

Vysoce výkonný křovinořez STIHL. 
Průměr řezného kruhu 300 mm 
s vyžínacím nožem, rozšíření 
průměru řezného kruhu na 
max. 520 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou jednoruční 
multifunkční rukojetí ADVANCE Grip 
s pohodlnými úchopovými 
plochami a opěrkou palce pro 
flexibilní práci bez únavy, včetně 
nastavení rukojeti bez použití 
nářadí. Motor STIHL 2-MIX, STIHL 
M-Tronic, jednoduchá startovací 
logika, tlačítko stop. S univerzálním 
popruhem ADVANCE.

FS 561 C-EM
57,1 cm3 • 2,8 kW / 3,8 k • 10,2 kg①

Nejsilnější křovinořez STIHL. 
Průměr řezného kruhu 350 mm 
s vyžínacím nožem, rozšíření 
průměru řezného kruhu na 
max. 560 mm se strunovou 
hlavou, 4bodový antivibrační 
systém STIHL, STIHL ErgoStart. 
Ergonomická dvouruční rukojeť 
(řídítková rukojeť) s novou, 
obzvláště ergonomickou 
jednoruční multifunkční rukojetí 
ADVANCE Grip s pohodlnými 
úchopovými plochami a opěrkou 
palce pro flexibilní práci bez únavy, 
včetně nastavení rukojeti bez 
použití nářadí. Motor STIHL 2-MIX, 
STIHL M-Tronic, jednoduchá 
startovací logika, tlačítko stop. 
S lesnickým popruhem 
ADVANCE PLUS.

Křovinořezy
ƒ

● Pro údržbu krajiny a lesnictví

● Vysoce výkonné, komfortní profesionální 
nářadí s dlouhou životností

● K odstraňování neudržovaných křovin 
a planých rostlin

● Pro použití v lese

● Pro vyžínání na velkých plochách

mm 

ní 
Start. 
kojeť 
, 

ukojetí 
nými 
pěrkou 
ez únavy, 
bez 

L 2-MIX, 
chá 
stop

233Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

FS 461 C
45,6 cm3 • 2,2 

K vyžínání tv
plochách. Pr
300 mm s v
rozšíření prů
max. 520 m
4bodový an
STIHL ErgoS
dvouruční ru
s novou, obz
jednoruční m
ADVANCE G
úchopovými
palce pro fle
včetně nasta
použití nářad
STIHL M-Tro
popruhem A

FS 491 C
51,6 cm3 • 2,4 k

Vysoce výko
Průměr řezn
s vyžínacím 
průměru řez
max. 520 mm
hlavou, 4bod
systém STIH
Ergonomick
(řídítková ru
obzvláště erg
multifunkční
s pohodlným
plochami a o
flexibilní prá
nastavení ru
nářadí. Moto
M-Tronic, jed
logika, tlačít
popruhem A

držkou,

straně 451



Akumulátorové 
vyžínače
ƒ

● Pro použití na vlastní zahradě a při 
údržbě zeleně

● Lehké a snadno ovladatelné

● Nezávislé na elektrické přípojce 
díky lithium-iontové technologii

● Zvláště vhodné pro práci v klidových zónách: 
kolem nemocnic, škol, hřbitovů apod.

FSA 57 ④

36 V • 0,4 kW① • 2,7 kg③

Velmi lehký a snadno ovladatelný 
akumulátorový vyžínač pro údržbu 
trávníku a okrajů trávníku v 
blízkosti domu. Průměr kruhového 
záběru 280 mm, nastavitelná délka 
tyče stisknutím tlačítka a nastavení 
rukojeti bez použití nářadí. Zařízení 
pro udržování vzdálenosti při 
sečení okolo překážek, jako jsou 
stromy a keře. Měkká rukojeť s 
optimalizovanou filozofií ovládání. 
Doplňování žací struny do žací 
hlavy AutoCut C 3-2 bez použití 
nářadí. Alternativně je k dostání 
jako příslušenství žací hlava 
PolyCut 3-2 s plastovými noži.

FSA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 57 s AK 10 a AL 101

Sada FSA 57 s 2x AK 10 a AL 101

FSA 45
④18 V • 0,24kW① • 

2,3 kg②

Kompaktní akumulátorový 
vyžínač pro snadné dokončovací 
a začišťovací práce v okolí domu. 
Integrovaný lithiový akumulátor 
(36 Wh) s indikací stavu nabití, 
nastavování tyče a obloukové 
trubkové rukojeti bez použití 
nářadí, nastavitelný pracovní úhel 
žací hlavy, mimo jiné k vertikálnímu 
vyžínání hran. Jednoduchá výměna 
nože PolyCut za žací strunu 
bez nutnosti výměny žací hlavy, 
distanční oblouk pro udržování 
vzdálenosti. Nabíjení akumulátoru 
145 min / 210 min (80 % / 100 %).

FSA 45 bez akumulátoru a nabíječky

FSA 60 R ③

36 V • 0,65 kW① • 
3,1 kg③

Akumulátorový křovinořez v 
moderním designu pro sečení 
trávníku a jeho okrajů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulou regulací rychlosti, 
multifunkční rukojeť, robustní 
hliníková hřídel. Zařízení pro 
udržováni vzdálenosti při sečeni 
okolo překážek, jako jsou stromy 
a keře. Žací hlava AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostání jako 
příslušenství žací hlava 
PolyCut 6-2 s plastovými noži.

FSA 60 R bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 60 R s AK 20 a AL 101

R = kruhová rukojeť ① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 246
② Hmotnost včetně akumulátoru
③ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
④ Vysvětlení symbolů na straně 442

FSA 30 ④

10,8 V • 0,24 kW① • 2,1 kg②

První akumulátorový vyžínač 
v systému AS pro jednoduché 
vyžínání a začišťování u 
domu. Kompaktní design, 
vyměnitelný lithium-iontový 
akumulátor AS 2 (28 Wh) 
s indikátorem stavu nabití, 
teleskopická tyč a trubková 
rukojeť nastavitelná bez nářadí. 
Sklopný distanční oblouk 
pro udržování vzdálenosti, 
nastavitelný pracovní úhel 
žacího ústrojí, navíc otočná žací 
hlava až o 90° pro vertikální 
sečení okrajů. Snadná výměna 
mezi žací hlavou PolyCut 3-2 
a volitelnou strunovou žací 
hlavou, až 6 náhradních nožů lze 
přepravovat přímo na zařízení.

FSA 30 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 30 s 2 × AS 2 a AL 1

NOVINKA

FSA 80 ④

36 V • 1,0 kW① • 4,9 kg②

Nejvýkonnější akumulátorový 
vyžínač v AK-Systému s velmi 
dobrým žacím výkonem pro sečení 
trávy a úpravu okrajů trávníků na 
domácí zahradě. Bezkartáčový 
EC motor, regulace rychlosti a 
dva stupně výkonu (Eco a Max), 
obouruční rukojeť (řídítková 
rukojeť), nastavení rukojeti bez 
použití nářadí, rozpoznávání 
nástrojů, nosný popruh pro práci 
bez únavy díky dobrému vyvážení. 
S nožem na sečení trávy GSB 230-2. 
Jako příslušenství je k dispozici 
široká škála řezných nástrojů.

FSA 80 bez akumulátoru a nabíječky

Sada FSA 80 s AK 30 a AL 101

NOVINKA

PROFi TIP

ULOŽENÍ NOŽŮ POLYCUT VE VODĚ

Věděli jste, že životnost plastových nožů PolyCut se prodlouží 
při skladování ve vodě? Čepele absorbují část vlhkosti a tím 
budou méně křehké, což snižuje opotřebení při kontaktu s kůly 
v plotě nebo tvrdými hranami. Totéž platí samozřejmě i pro 
naše žací struny. Aby se trvanlivost nožů PolyCut ještě zvýšila, 
jednoduše je otočte, jakmile je jedna strana opotřebená, 
a sekejte pak neopotřebenou stranou.

Vhodné žací hlavy PolyCut

Naleznete od strany 252

235Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

FSA 57
36 V • 0,4 kW①

Velmi lehký 
akumulátoro
trávníku a o
blízkosti dom
záběru 280
tyče stisknu
rukojeti bez
pro udržová
sečení okolo
stromy a keř
optimalizova
Doplňování
hlavy AutoC
nářadí. Alter
jako přísluše
PolyCut 3-2

FSA 57 bez aku

Sada FSA 57 s 

Sada FSA 57 s 

FSA 45
18 V • 0,24kW①

2,3 kg②

Kompaktní a
vyžínač pro 
a začišťovac
Integrovaný
(36 Wh) s in
nastavování 
trubkové ru
nářadí, nasta
žací hlavy, m
vyžínání hra
nože PolyCu
bez nutnost
distanční ob
vzdálenosti.
145 min / 210

FSA 45 bez aku

① Další srovnáv
② Hmotnost vč
③ Hmotnost be
④ Vysvětlení sy

e prodlouží 
osti a tím 
ntaktu s kůly 
mě i pro 
ště zvýšila,
bená,

Cut



R = kruhová rukojeť ① Další srovnávací hodnoty pro benzínové motorové vyžínače najdete na straně 246
② Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a kryt
③ Vysvětlení symbolů na straně 442
④   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

FSA 135 ③

36 V • 1,2 kW① •
 4,9 kg②

④

Robustní a vysoce výkonný 
akumulátorový vyžínač s
prostorem pro akumulátor AP 
v nářadí. K vyžínání trávy
a křovin v klidových zónách. 
Průměr sečení 260 mm s žacím 
listem na trávu, max. průměr
sečení 420 mm se strunovou
hlavou. Ergonomická ovládací 
rukojeť s třístupňovou předvolbou 
otáček a LED indikací a také 
plynulou regulací počtu otáček, 
řídítkovou rukojetí,
s dvouramenným nosným 
popruhem, vzduchový filtr pro 
dlouhou životnost. Všestranně 
použitelný díky široké nabídce 
řezných nástrojů STIHL.

FSA 135 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA: ŽACÍ HLAVA AUTOCUT 27-2 
A CÍVKA DO ŽACÍ HLAVY S KOVOVOU 
OCHRANOU

Pro uživatele akumulátorových vyžínačů, kteří kladou zvláštní 
důraz na nízkou hmotnost a vysoký komfort při práci, je nová 
AutoCut 27-2 ideální žací hlavou. Se svou hmotností 332 g je 
zvlášť lehká a podporuje tím dobré vyvážení nářadí i příjemné 
vedení. Navíc nadchne AutoCut 27-2 svým zvlášť jednoduchým 
ovládáním. Žací hlava se dát snadno otevřít, a to i v rukavicích 
a pak můžete pohodlně odebrat cívku pro navinutí žací struny. 

Při časté práci na drsném povrchu, jako např. asfalt, doporučujeme 
vyměnit standardní cívku hlavy AutoCut 27-2 za výrazně 
robustnější cívku s kovovou ochranou. Díky kovovému prvku se 
sníží opotřebení cívky a její životnost se tím výrazně prodlouží.

  AutoCut 27-2 (pro FSA 90 a FSA 135) 
naleznete na straně 252.

  Cívku pro dodatečnou instalaci s kovovou ochranou 
naleznete na straně 250.

straně 244
NOVINKA
modulární systém 
popruhů ADVANCE X-Flex

Nový modulární systém popruhů
ADVANCE X-Flex usnadňuje práci 
profesionálům s motorovými vyžínači a 
křovinořezy díky kombinaci bederního 
popruhu a popruhu FS.

FSA 120
③

36 V • 1,0 kW① • 
5,2 kg②

Výkonný akumulátorový motorový 
vyžínač s vynikajícím žacím výkonem 
pro sekání tvrdé trávy. Bezkartáčový 
EC motor, regulace rychlosti a 
dva stupně výkonu (Eco a Max), 
optimální vyvážení, rozpoznání 
nástroje, ergonomická obouruční 
rukojeť (řídítková rukojeť) výškově 
nastavitelná bez použití nářadí. S 
nožem na sečení trávy GSB 230-2. 
Jako příslušenství je k dispozici 
široká škála řezných nástrojů.

FSA 120 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA
FSA 200

③
36 V • 2,0 kW① • 
5,7 kg②

Nejvýkonnější akumulátorový 
vyžínač STIHL pro profesionální 
použití nejen v místech citlivých 
na hluk – k sečení trávy a křovin. 
Zvětšený vyžínací průměr až 450 
mm (strunová hlava). Profesionální 
AV systém pro nízké vibrační 
zatížení, ergonomická obouruční 
rukojeť (řídítková rukojeť) 
nastavitelná bez použití nářadí. 
Dvouramenní popruh, kovový 
vzduchový filtr pro dlouhou 
životnost. Jako příslušenství 
je k dispozici široká škála řezných 
nástrojů.

FSA 200 bez akumulátoru a nabíječky

NOVINKA
FSA 86 R ③

36 V • 0,65 kW① • 
3,2 kg②

Vysoce výkonný akumulátorový 
vyžínač v moderním designu pro 
vyžinání okolo překážek a také 
kolem stromů a keřů. Průměr 
kruhového záběru 350 mm. 
Ergonomická ovládací rukojeť 
s plynulým ovládáním rychlosti, 
kruhová trubková rukojeť, 
robustní hliníková tyč, oblouk 
pro udržování vzdálenosti 
od překážek. Se strunovou 
žací hlavou AutoCut C 6-2. 
Alternativně je k dostaní jako 
příslušenství žací hlava 
PolyCut 6-2 s plastovými noži.

FSA 86 R bez akumulátoru a nabíječky

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

237Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

FSA 135
36 V • 1,2 kW①

4,9 kg②

Robustní a v
akumulátoro
prostorem p
v nářadí. K v
a křovin v kl
Průměr seče
listem na trá
sečení 420 m
hlavou. Ergo
rukojeť s tří
otáček a LE
plynulou reg
řídítkovou ru
s dvourame
popruhem, v
dlouhou živo
použitelný d
řezných nás

FSA 135 bez ak

FSA 200
36 V • 2,0 kW①

5,7 kg②

Nejvýkonněj
vyžínač STIH
použití neje
na hluk – k s
Zvětšený vyž
mm (strunov
AV systém p
zatížení, erg
rukojeť (řídít
nastavitelná
Dvouramenn
vzduchový fi
životnost. Ja
je k dispozic
nástrojů.

FSA 200 bez a

NOVINK



FSE 31
230 V • 245 W • 2,2 kg①

Pro údržbu trávníku v malém 
rozsahu a začisťovací práce. 
Pohodlně nastavitelné madlo 
i vyžínací hlava.

FSE 71
230 V • 540 W • 4,0 kg①

Dokončování, začišťování a práce 
na menších plochách. Rukojeť 
opatřená měkkým potahem, 
trubková rukojeť, ochrana proti 
přetížení, klepnutím žací hlavy 
o zem se provede automatické 
nastavení žací struny.

FSE 52
230 V • 500 W • 2,2 kg①

Pro údržbu a začišťovací práce 
v zahradě u domu. Teleskopické 
provedení, trubková rukojeť, 
nastavení polohy rukojeti bez 
použití nářadí, oblouk pro 
udržování vzdálenosti, pod
úhlem nastavitelná hlava 
převodovky.

FSE 81
230 V • 1 000 W • 4,7 kg①

Pro údržbu, začišťování a práce 
na menších plochách. Rukojeť 
opatřená měkkým potahem, 
trubková rukojeť, ochrana proti 
přetížení, klepnutím žací hlavy 
o zem se provede automatické 
nastavení žací struny.

FSE 60
230 V • 540 W • 3,9 kg①

Pro dokončování, začišťování 
a práce na menších plochách. 
kruhová rukojeť, poklepáním 
žací hlavy na zem se automaticky 
nastaví délka žací struny.

① Hmotnost bez kabelu, s řezným nástrojem a chráničem

Elektrické
vyžínače
ƒ

● Lehcí a snadno použitelní pomocníci 

● Pro práceí okolo domu a na zahradě, 
v dosahu elektrické sítě

● Ideální pro použití v oblastech, které 
jsou citlivé na hluk 

● Zvláště vhodné k začišťování okolo kamenů, 
rostlin, květináčů a hran 
trávníků

239Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

FSE 71
230 V • 540 W

Dokončován
na menších
opatřená mě
trubková ruk
přetížení, kle
o zem se pro
nastavení ža

FSE 81
230 V • 1 000 

Pro údržbu, 
na menších
opatřená mě
trubková ruk
přetížení, kle
o zem se pro
nastavení ža



Příslušenství 
pro vyžínače a 
křovinořezy
ƒ

Servisní kit 

Se servisními sadami pro benzínové motorové přístroje STIHL 
můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě 
dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden 
vzduchový filtr z papíru nebo rouna. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s motorovým přístrojem 
STIHL, nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 22 pro HT 75 (výr. číslo stroje < 364897233), BG 75, FC 75,
FC 85, FH 75, FR 85, FS 75, FS 80 (výr. číslo stroje < 364851143),
FS 85 (výr. číslo stroje < 364859627), HL 75 
KA 85 (výr. číslo stroje < 364875727),
KM 85 (výr. číslo stroje < 364708793) 
a PC 75 (výr. číslo stroje < 364733648)
Obj. č. 4137 007 4100

Servisní kit 24 pro FS 38, FS 55
Obj. č. 4140 007 4100

Servisní kit 29 pro FS 87, FS 90, FS 100, FT 100, 
HL 90, HL 95, HL 100, HT 100, HT 101, KM 90, KM 100
Obj. č 4180 007 4101

Servisní kit 30 pro FS 89, FS 91, FS 111, KM 111
Obj. č. 4180 007 4102

Servisní kit 31 pro FS 131, FS 311, FR 131, KM 131, BT 131
Obj. č. 4180 007 4103

Servisní kit 41 pro FR 410, FR 460, FS 240, FS 261, 
FS 361, FS 410, FS 411, FS 461
Obj. č. 4147 007 4102

NOVINKA Servisní kit 48 pro FS 23, FS 24, FS 25, 
FS 26, FS 94, HL 91, HL 94
Obj. č 4149 007 4102

Ovládací rukojeť 
Upgrade kits
ADVANCE Grip

Obzvláště ergonomická ovládací rukojeť pro flexibilní práci s 
motorovými vyžínači STIHL. Tři možné pracovní polohy rukou 
pro méně namáhavou práci v různých situacích. S pohodlnou 
opěrkou palce. Kombinace tvrdého a měkkého materiálu s 
pohodlnými úchopovými plochami pro příjemný pocit, snadné 
ovládání a pohodlný úchop.

Upgrade Kit 1 ADVANCE Grip (pro sečení)
např. pro FS 261②

Obj. č 4147 007 4701

Upgrade Kit 2 ADVANCE Grip (pro řezání)
např. pro FS 361, FS 461, FS 411②

Obj. č 4147 007 4702

Upgrade Kit 3 ADVANCE Grip (pro řezání)
např. pro FS 410-K, FS 460-K②

Obj. č 4147 007 4703

Upgrade Kit 4 ADVANCE Grip (pro sečení)
např. pro FS 511, FS 561②

Obj. č 4147 007 4704

Upgrade Kit 5 ADVANCE Grip (pro řezání)
např. pro FS 561②

Obj. č 4147 007 4705

Upgrade Kit 6 ADVANCE Grip (pro sečení)
např. pro FS 491②

Obj. č 4147 007 4706

Upgrade Kit 7 ADVANCE Grip (pro řezání)
např. pro FS 490-K②

Obj. č 4147 007 4707

NOVINKA

① Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chrániče ② Pro více informací o kompatibilních typech elektrického nářadí se obraťte na místního odborného prodejce STIHL.

Zádové 
benzínové 
vyžínače
ƒ

● Pro efektivní a pohodlnou práci 
na příkrých svazích a v prostorově 
stísněných podmínkách 

● Zejména vhodný pro vinohrady, 
ovocné sady a horské louky 

● Komfortní nosný systém 

● Ohebná hřídel

FR 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 k • 10,3 kg①

Pro sečení v obtížném terénu. Dobře se hodí pro sečení 
s kovovým vyžínacím nožem i strunovou vyžínací hlavou. 
Kruhová rukojeť s omezovačem kroků, kryt vzduchového 
filtru s papírovým filtrem, polstrovaný ergonomický nosný 
systém.

● Příslušenství pro usnadnění práce 
a vyšší bezpečnost

● Doplňky pro příslušenství pro 
nejrůznější specifické požadavky 
zákazníků

241Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Přís
pro
křo
ƒ

Servisn

Se servisním
můžete sami
dostanete je
vzduchový fi
standardní ú
nebo poškoz
kombinovan
STIHL, nepo

Servisní kit 22 
FC 85, FH 75, F
FS 85 (výr. číslo
KA 85 (výr. číslo
KM 85 (výr. číslo
a PC 75 (výr. čís
Obj. č.

Servisní kit 24
Obj. č.

Servisní kit 29
HL 90, HL 95, H
Obj. č

Servisní kit 30
Obj. č.

Servisní kit 31 p
Obj. č.

Servisní kit 41
FS 361, FS 410,
Obj. č.

NOVINKA Ser
FS 26, FS 94, H
Obj. č

② Pro více infoe a chrániče

ečení 
avou. 
ového

nosný



① Zádová část ADVANCE X-TREEm je kompatibilní s bederním pásem ADVANCE X-Flex, viz strana 244

Univerzální popruhy Popruhy pro práci v lese

Dvouramenné 
závěsné zařízení

ADVANCE ADVANCE XXL
ADVANCE PLUS  
signální oranžová ADVANCE ADVANCE XXL

ADVANCE 
X-TREEm

Vlastnosti a výbava S měkkým polstrováním

Snížení námahy uživatele při delších vyžínacích pracích. Ergonomické, pohodlné, lehké. 
Lze rozšířit o hrudní popruh a batoh na nářadí.

Umožňuje vysokou volnost pohybu, díky volně zavěšenému krytu nohou. Ergonomický design pro použití 
s pilovými kotouči. Velmi lehké a pohodlné. Lze rozšířit o batoh na nářadí.

Standardní velikost
Verze XXL 

pro výšku > 1,80 m

S vysokým podílem výstražné 
oranžové, reflexními pruhy a 

komfortním háčkem
Standardní velikost

Verze XXL 
pro výšku > 1,80 m

Délkově nastavitelná zádová část①

pro rozložení zátěže mezi kyčle a ramena

Obvod hrudníku (cm) 99–145 99–140 99–150 99–140 99–144 99–155 99–155

Obvod pasu (cm) – 95–144 95–155 95–144 90–135 100–150 95–160

Délka zad (cm) – 56 63 56 56 61 52–64

Vhodné pro model FS 55 – FS 561, FSA 90, FSA 130, 
FSA 135, RGA 140

FS 50–FS 561, FSA 90, 
FSA 130, FSA 135, 

RGA 140

FS 50–FS 561, FSA 90, 
FSA 130, FSA 135, 

RGA 140

FS 50–FS 561, FSA 90, 
FSA 130, FSA 135, 

RGA 140
FS 91–FS 561 FS 91–FS 561

FS 89–FS 561, FSA 90, FSA 135, 
RGA 140

Obj. č. 4119 710 9001 4147 710 9002 4147 710 9004 0000 710 9000 4147 710 9003 4147 710 9009 0000 710 9001

Nosné popruhy

Pro komfortní práci.

Bez upevňovacího očka, pro FS 55 – FS 70
Obj. č. 4119 710 9012

Jednoramenný nosný 
popruh

Sériová výbava většiny vyžínačů STIHL. 
Pro síly šetřící a bezpečnou práci. 

Pro FS 38, FS 40, HL a HT
Obj. č. 4130 710 9000

straně 244
NOVINKA
modulární systém 
popruhů ADVANCE 
X-Flex

Nový modulární systém popruhů 
ADVANCE X-Flex usnadňuje 
práci profesionálům s motorovými 
vyžínači a křovinořezy díky 
kombinaci bederního popruhu
a popruhu FS.

BATOH na nářadí 
ADVANCE

Pro praktické přenášení 
nářadí. Se dvěma přihrádkami. 
Jednoduše se připevní na 
univerzální a lesnický popruh.

Obj. č. 4147 881 5700

Popruh

Ochrana rukou při  práci v křoví

Praktická ochrana rukou 
Není vhodná pro verze K.

Pro FS 260, FS 261, FS 311, FS 360, FS 361, FS 410, FS 460, FS 461, FS 490, 
FS 491, FS 510, FS 560 a FS 561.
Obj. č. 4147 790 9102

CARE & CLEAN KIT FS PLUS

Sada k čištění a péči o křovinořezy 
a vyžínače STIHL.

Výhodný baliček

1 × Multispray, 400 ml
1 × Superlub FS, 80 g
1 × Varioclean, 500 ml

Obj. č. 0782 516 8602

Vyvětvovací pila HT

Schváleno pro následující stroje:
FS 85 R, FS 90 R, FS 100 R, 
FS 130 R. Délka řezu 30 cm. 
Hmotnost 1,3 kg.

Obj. č. 4182 200 0215

Zahradní nůžky HL 145° nastavitelné

Pro náročné práce při údržbě 
vysokých živých plotů. Prostorově 
úsporné v přepravní poloze. 
Schváleno pro typy FS 91 R, FS 111 R, 
FS 111, FS 131 R a FS 131. Řezná 
délka 50 cm. Hmotnost 1,3 kg.

Řezná délka 50 cm
Obj. č. 4243 740 5101

Půdní fréza BF

Schváleno pro typy FS 85 R, FS 85, 
FS 90 R, FS 90, FS 100 R, FS 100, 
FS 120, FS 130 R, FS 130, FR 350 
a FR 460 TC-E. Pracovní šíka 
22 cm. Hmotnost 1,3 kg.

Obj. č. 4601 710 1504

242 243Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Popruhy 

ADV

Umožňuje v

Standard

99

90

FS 91

4147 7

Nosné p

Pro komfort

Bez upevňovacňovac
Obj. č. 

Vyvětv

Schváleno p
FS 85 R, FS 
FS 130 R. Dé
Hmotnost 1,3

Obj. č. 4

E PLUS
ranžová

né, lehké.

lem výstražné 
xními pruhy a 

m háčkem

40

44

6

1, FSA 90, 
FSA 135, 
140

0 9000

vitelné



Brašny a držáky 
ADVANCE X-Flex 

Rozšiřte svůj systém popruhů o 
praktické brašničky a držáky. Lze je 
snadno připevnit a opět odepnout z 
popruhů a opasku díky systému klipů 
STIHL.

  Další informace naleznete na 
straně 400

Modulární systém popruhů

ADVANCE X-Flex
①

ƒ
Pohodlná práce s vyžínači a křovinořezy 

Kombinace bederního popruhu a popruhu FS z modulárního systému popruhů ADVANCE X-Flex usnadňuje profesionálům práci 
s vyžínači a křovinořezy díky mnoha užitečným funkcím: Elastická zádová plocha, která se přizpůsobí pohybu, opěrný polštářek 
s komfortním háčkem, boční polštářek pro váhové vyvážení s křovinořezem, výškově nastavitelná hrudní spona, polstrování v silně 
namáhaných partiích, reflexní proužky pro dobrou viditelnost. Kromě toho lze k bedernímu popruhu i nosnému systému FS 
připevnit různé brašny a držáky, aby bylo možné bezpečně a snadno uložit potřebné vybavení.

Popruh FS ADVANCE X-Flex

Ramenní popruh s výstražnými oranžovými a reflexními 
pásky pro dobrou viditelnost, opěrné polštářky s komfortním 
háčkem pro zavěšení křovinořezu a boční polštářek pro váhové 
vyvážení s křovinořezem. Elastická, adaptabilní zadní plocha.
Lze použít pouze ve spojení s bederním popruhem
ADVANCE X-Flex.

Velikost Tělesná výška Obj. č
S < 170 cm 0000 790 4401
M – L > 170 cm 0000 790 4402

NOVINKA – K dostání od jara 2024

① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023
② Při použití akumulátorů AR s přípojným vodičem nebo akumulátorem AP v brašničce 

na opasek je u některých přístrojů omezen maximální výkon. Doba provozu zůstává nezměněna.

NOVINKA 
inovativní systém klipů STIHL

Všechny brašny a držáky Modulárního systému popruhů 
ADVANCE X-Flex lze snadno a rychle připevnit k popruhům 
pomocí inovativního systému klipů s kovovými sponami
vyvinutého společností STIHL. Brašny a držáky jsou již
vybaveny klipy, ale můžete si je zakoupit i samostatně.
Tímto způsobem jím můžete vybavit i jiné, již existující
brašny a zavěsit je na popruh nebo na opasek. 

2 Kusy
Obj. č 0000 740 8800

Brašnička 
na chytrý telefon

Obj. č
0000 882 6700

NOVINKA

Brašnička na 
akumulátor

Obj. č
0000 491 0300

NOVINKA

FS sada ADVANCE X-Flex

Sada bederního popruhu ADVANCE X-Flex (velikost M)
a popruhu FS ADVANCE X-Flex (velikost M-L). 

V sade je obsaženo:
bederního popruhu 
ADVANCE X-Flex
Velikost Obvod pasu 
M  89–143 cm

Popruh FS ADVANCE X-Flex
Velikost Tělesná výška 
 M–L > 170 cm 

Obj. č 0000 007 4802

NOVINKA – K dostání od jara 2024

Bederní popruh ADVANCE X-Flex

Polstrovaný bederní popruh se závěsnými oky pro ramenní 
popruh a popruh FS. Se závěsnou lištou pro uchycení brašen 
a držáků pomocí klipového systému STIHL. Robustní pouzdro 
přezky z hliníku. Břišní polštářek jako příslušenství pro ještě 
větší pohodlí při nošení.

Velikost Obvod pasu Obj. č
S  78–127 cm 0000 710 9102
M  89–143 cm 0000 710 9103
L 98–177 cm 0000 710 9104

NOVINKA – K dostání od jara 2024

Univerzální brašna

Obj. č
0000 882 6100

NOVINKA

Brašnička 
na vysílačku

Obj. č
0000 882 6600

NOVINKA

Brašnička 
na akumulátor 
s přípojným vodičem②

Obj. č
0000 440 5100

NOVINKA

Vodič kabelu

Obj. č
0000 491 1000

NOVINKA

Břišní polštářek

1 pár
Obj. č
0000 490 1800

NOVINKA

244 Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Brašny
ADVANC

Rozšiřte svů
praktické br
snadno přip
popruhů a o
STIHL.

Další inf
straně 4

Brašnič
na chyt

Obj. č
0000 882 670

NOVINKA

Brašnič
akumulá

Obj. č
0000 491 030

NOVINKA

Univerzá

Obj. č
0000 882 610

NOVINKA

Brašnič
na vysíl

Obj. č
0000 882 660

NOVINKA

Brašnič
na akum
s přípoj

Obj. č
0000 440 510

NOVINKA

Vodič ka

Obj. č
0000 491 100

NOVINKA

Břišní po

1 pár
Obj. č
0000 490 180

NOVINKA

m práci
ářek
í v silně 
S



Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u②

( d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

②
 (d

B
(A

))
 

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o③

 (m
/s

2)

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 ř

ez
né

ho
 

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

O
bj

em
 p

al
iv

ov
é 

ná
dr

že
 (l

)

H
na

cí
 h

ří
de

l v
 t

yč
i

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť/
ři

dí
tk

ov
á 

ru
ko

je
ť/

ob
lo

uk
ov

á 
r 

uk
oj

eť

O
vl

ád
ac

í r
uk

oj
eť

 A
dv

an
ce

 G
ri

p

N
as

ta
ve

ní
 r

uk
oj

et
i b

ez
 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

Po
už

ití
 n

a 
vy

ží
ná

ní
/v

 k
řo

ví
/

na
 ř

ez
án

í

Je
dn

or
am

en
ní

 n
os

ný
 p

op
ru

h

N
os

ný
 p

op
ru

h

D
vo

ur
am

en
né

 z
áv

ěs
né

 z
ař

íz
en

í

U
ni

ve
rz

ál
ní

 p
op

ru
h

A
D

VA
N

C
E

/ 
A

D
VA

N
C

E
 P

LU
S 

si
gn

ál
ní

 o
ra

nž
ov

á

Po
pr

u 
h 

pr
o 

pr
ác

i v
 le

se
A

D
VA

N
C

E
/ 

A
D

VA
N

C
E 

X-
TR

EE
m

N
os

ný
 s

ys
té

m

Benzínové motorové vyžínače k udržování travnatých ploch Popruh

FS 38 27,2 0,65 / 0,9 – – 4,2 94 105 8,0 / 8,0 2-MIX 147 380 Žací hlava AutoCut C 6-2 0,33 pružný – • – – ⬤⬤ – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – • – – – / – – / – –

FS 55 27,2 0,75 / 1,0 – – 4,9 96 106 6,8 / 5,6 2-MIX 170 230 Žací hlava AutoCut C 26-2 0,33 pružný – • – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ • •/• – / – –

Benzínové motorové vyžínače k udržování travnatých ploch okolo domů a v zahradách Popruh

FS 89 28,4 0,95 / 1,3 – – 5,8 94 104 4,1 / 3,2 4-MIX® 180 230 Žací list na trávu 230-2 0,71 pružný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/• – /• –

Benzínové motorové vyžínače pro kosení luk a údržbu krajiny Popruh

FS 94 C-E 24,1 0,9 / 1,2 – – 4,9 93 104 4,3 / 3,5 2-MIX 178 230 Žací list na trávu 230-2 0,54 pevný 1-bodový ⬤⬤ – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/• •/• –

FS 111 31,4 1,05 / 1,4 – – 5,8 95 104 3,7 / 3,7 4-MIX® 180 230 Vyžínací nůž 250-3 0,71 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – /• – • ⬤ •/• •/• –

FS 120 30,8 1,3 / 1,8 – – 6,3 98 110 4,9 / 4,2 2-MIX 177 230 Vyžínací nůž 250-3 0,64 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/• •/• –

FS 131 36,3 1,4 / 1,9 – – 5,8 97 106 3,7 / 3,4 4-MIX® 180 230 Vyžínací nůž 250-3 0,71 pevný 1-bodový – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – /• – – ⬤ •/• •/• –

FS 235 36,3 1,55 / 2,1 – – 6,8 99 111 5,1 / 4,1 2-MIX 181 420 Žací hlava AutoCut C 26-2 0,81 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / – /• – • ⬤ •/• •/• –

FS 240 37,7 1,7 / 2,3 – – 7,1 99 110 4,7 / 4,0 2-MIX 180 250 Vyžínací nůž 250-3 0,75 pevný 1-bodový ⬤⬤ – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – /• – – ⬤ •/• •/• –

FS 261 41,6 2,0 / 2,7 – – 7,7 99 109 5,0 / 5,9 2-MIX 180 300 Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 1-bodový – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ /•/• – – ⬤ •/• •/• –

Křovinořezy Popruh

FS 361 C-EM 37,7 1,7 / 2,3 – – 8,6 100 110 2,6 / 2,7 2-MIX 179 300 Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/• •/• –

FS 411 C-EM 41,6 2,0 / 2,7 – – 8,7 99 109 2,6 / 2,4 2-MIX 179 300 Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/  • •/• –

FS 461 C-EM 45,6 2,2 / 3,0 – – 8,7 101 110 2,4 / 2,3 2-MIX 179 300 Vyžínací nůž 300-3 0,75 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/  ••/ ⬤
•/ ⬤

•/• –

FS 491 C-EM 51,6 2,4 / 3,3 – – 9,3⑤ 101 112 3,4 / 2,8 2-MIX 179 300 Vyžínací nůž 300-3 0,99 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/• •/ ⬤⬤ –

FS 561 C-EM 57,1 2,8 / 3,8 – – 10,2⑤ 102 112 3,3 / 3,3 2-MIX 176 350 Vyžínací nůž 350-3 0,99 pevný 4-bodový ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ /•/• – – • •/• •/ ⬤⬤ –

Akumulátorové motorové vyžínače Popruh

FSA 30③ NOVINKA – 0,13 / – 0,24 10,8 2,1⑦ 76 89 1,5 / 1,9 AS-Systém 116 230 Žací hlava Polycut 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

SadaSada FSA 30③

s 2 × AS 2 a AL 1 NOVINKA – 0,13 / – 0,24 10,8 2,3⑧ 76 89 1,5 / 1,9 AS-Systém 116 230 Žací hlava Polycut 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSA 45③ – 0,13  / – 0,24 18 2,3⑥ 77 87 1,7 / 4,9 – 110 ≤ 250 Žací hlava PolyCut 2-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSA 57③ – 0,28 / – 0,4 36 2,7⑦ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280 Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

SadaSada FSA 57③

s AK 10 + AL 101 – 0,28 / – 0,4 36 3,5⑧ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280 Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

SadaSada FSA 57③

s 2x AK 10 + AL 101 – 0,28 / – 0,4 36 3,5⑦ 74 89 4,0 / 4,0 AK Systém 149 280 Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSA 60 R④ – 0,52 / – 0,65 36 3,1⑦ 77 91 3,7 / 2,0 AK Systém 168 350 Žací hlava AutoCut C 6-2 – – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

SadaSada FSA 60 R④

s AK 20 + AL 101 – 0,52 / – 0,65 36 4,3⑧ 77 91 3,7 / 2,0 AK Systém 168 350 Žací hlava AutoCut C 6-2 – – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSA 80④ NOVINKA – 0,8 / – 1,0 36 4,9⑦ 81 94 3,2 / 1,9 AK Systém 178 230 Žací list na trávu GSB 230-2 – pevný – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤ / – / – – – ⬤⬤ – / – – / – –

SadaSada FSA 80④
NOVINKAs AK 30 + AL 101 – 0,8 / – 1,0 36 6,2⑧ 81 94 3,2 / 1,9 AK Systém 178 230 Žací list na trávu GSB 230-2 – – – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤ / – / – – – ⬤⬤ – / – – / – –

FSA 86 R④ – 0,52 / – 0,65 36 3,2⑦ 77 91 3,7 / 2,0 AP Systém 173 350 Žací hlava AutoCut C 6-2 – – – – – – – ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSA 120④ NOVINKA – 0,8 / – 1,0 36 5,2⑦ 81 94 5,8 / 2,8 AP Systém 179 230 Žací list na trávu GSB 230-2 – pevný – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – ⬤⬤ – / – – / – –

FSA 135④ – 1,0 / – 1,2 36 4,9⑨ 81 94 2,1 / 1,8 AP Systém 183 260 Žací list na trávu GSB 260-2 – pevný – – – – – – / ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / ⬤⬤ – – ⬤ •/• – /• –

FSA 200④ NOVINKA – 1,6 / – 2,0 36 5,7⑨ 85 106 2,2 / 1,8 AP Systém 181 260 Žací hlava AutoCut C 26-2 – pevný 4-bodový – – – – – /⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / – / ⬤⬤ – – ⬤ •/• – /• –

① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) se standardním nástrojem
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 se standardním nástrojem
③ Pevně nastavené otáčky
④ Plynule regulovatelné otáčky 

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství

C = komfortní verze
 E = STIHL ErgoStart
R = kruhová rukojeť
M = STIHL M-Tronic

⑤ Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, bez řezného nástroje a chrániče
⑥ Hmotnost včetně akumulátoru
⑦ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky

⑨ Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a krytu 
⑩ Hmotnost bez akumulátoru, s nožem a krytem

  Hmotnost bez kabelu, s řezným nástrojem a chráničem
  Mechanický výkon jako srovnávací hodnota pro benzínové vyžínače/křovinořezy

246 247Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

S
d

d
íř

ý
á

j

Žací hlava A

Žací hlava Au

Žací list na

Žací list na

Vyžínací n

Vyžínací n

Vyžínací n

Žací hlava Au

Vyžínací n

Vyžínací n

Vyžínací n

Vyžínací n

Vyžínací n

Vyžínací n

Vyžínací n

Žací hlava 

Žací hlava 

Žací hlava 

Žací hlava A

Žací hlava A

Žací hlava Au

Žací hlava A

Žací hlava A

Žací list na trá

Žací list na trá

Žací hlava A

Žací list na trá

Žací list na trá

Žací hlava Au

⑤ Hmotnost s p
⑥ Hmotnost vč
⑦ Hmotnost be
⑧ Hmotnost vč

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

47 380

70 230

80 230

78 230

80 230

77 230

80 230

81 420

80 250

80 300

79 300

79 300

79 300

79 300

76 350

6 230

6 230

0 ≤ 250

49 280

49 280

49 280

68 350

68 350

78 230

78 230

73 350

79 230

83 260

81 260



Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

Př
ík

on
 (k

W
)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u②

( d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

②
 (d

B
(A

))
 

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o③

 (m
/s

2)

ST
IH

L 
M

ot
or

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
ak

um
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 S

TI
H

L

C
el

ko
vá

 d
él

ka
 b

ez
 ř

ez
né

ho
 

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

St
an

da
rd

ní
 ř

ez
ný

 n
ás

tr
oj

O
bj

em
 p

al
iv

ov
é 

ná
dr

že
 (l

)

H
na

cí
 h

ří
de

l v
 t

yč
i

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
Er

go
St

ar
t

ST
IH

L 
M

-T
ro

ni
c

A
ut

om
at

ic
ká

 d
ek

om
pr

es
e

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

K
ru

ho
vá

 t
ru

bk
ov

á 
ru

ko
je

ť/
ři

dí
tk

ov
á 

ru
ko

je
ť/

ob
lo

uk
ov

á 
r 

uk
oj

eť

O
vl

ád
ac

í r
uk

oj
eť

 A
dv

an
ce

 G
ri

p

N
as

ta
ve

ní
 r

uk
oj

et
i b

ez
 

po
už

ití
 n

ář
ad

í

Po
už

ití
 n

a 
vy

ží
ná

ní
/v

 k
řo

ví
/

na
 ř

ez
án

í

Je
dn

or
am

en
ní

 n
os

ný
 p

op
ru

h

N
os

ný
 p

op
ru

h

D
vo

ur
am

en
né

 z
áv

ěs
né

 z
ař

íz
en

í

U
ni

ve
rz

ál
ní

 p
op

ru
h

A
D

VA
N

C
E

/ 
A

D
VA

N
C

E
 P

LU
S 

si
gn

ál
ní

 o
ra

nž
ov

á

Po
pr

u 
h 

pr
o 

pr
ác

i v
 le

se
A

D
VA

N
C

E
/ 

A
D

VA
N

C
E 

X-
TR

EE
m

N
os

ný
 s

ys
té

m

Elektrické motorové vyžínače Popruh

FSE 31 – – 0,25 230 2,2 82 92 1,2 / 1,8 – 110 245 Žací hlava cívka se strunou – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSE 52 – – 0,50  220 – 240 2,2 83 94 3,0 / 4,5 – 131 300 Žací hlava AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSE 60 – – 0,54 230 3,9 83 94 3,9 / 3,6 – 153 350 Žací hlava AutoCut C 6-2 – pružný – – – – – – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSE 71 – – 0,54 230 4,0 82 93 3,3 / 2,9 – 153 350 Žací hlava AutoCut C 6-2 – pružný – – – – – – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – –

FSE 81 – – 1,0 230 4,7 83 93 2,9 / 2,2 – 153 350 Žací hlava AutoCut C 6-2 – pružný – – – – – – / – / ⬤⬤ – – ⬤⬤ / – / – – – – –  – – / – –

Zádové benzinové vyžínače Popruh

FR 235 36,3 1,55 / 2,1 – – 10,3⑩ 99 111 4,9 / 4,9 2-MIX 272 420 Žací hlava AutoCut 36-2 0,81 pevný ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – – / – ⬤

① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) se standardním nástrojem
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2 se standardním nástrojem
③ Pevně nastavené otáčky
④ Plynule regulovatelné otáčky 

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství

⑤ Hmotnost s prázdnou palivovou nádržkou, 
bez řezného nástroje a chrániče

⑥ Hmotnost včetně akumulátoru

⑦ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a krytem
⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑨ Hmotnost bez akumulátoru, řezného nástroje a krytu 

⑩ Hmotnost bez akumulátoru, s řezným nástrojem a ochranným krytem 
  Hmotnost bez kabelu, s řezným nástrojem a chráničem 
  Mechanický výkon jako srovnávací hodnota s křovinořezy s benzínovým motorem

248 249Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

S
d

d
íř

ý
á

j

Žací hlava cív

Žací hlava A

Žací hlava A

Žací hlava A

Žací hlava A

Žací hlava A

⑦ Hmotnost be
⑧ Hmotnost vč
⑨ Hmotnost be

ná
st

ro
je

 (c
m

)

Z
áb

ěr
 p

ři
 s

ek
án

í (
m

m
)

0 245

31 300

53 350

53 350

53 350

72 420

držkou,



Tráva a slabší porosty

Žací hlava TrimCut

Dvě žací struny pro sekání trávy. 
Navinutí struny bez demontáže 
cívky ze strunové hlavy zvenku 
nebo po vyjmutí cívky. Nastavení 
délky struny ručně.

Žací hlava AutoCut

Dvoustrunová, pro vyžínání 
a očišťování. Žací struna se 
automaticky nastaví krátkým 
přitisknutím žací hlavy k zemi.

Žací hlava AutoCut 27-2

Žací hlava SuperCut

Hlava se dvěmi nebo čtyřmi 
k  vyžínání a k dokončovacím pracím. 
Automatické nastavování žací 
struny pro optimální délku řezu.

Žací hlava PolyCut①

Univerzální řezný nástroj pro 
začišťovací práce a práce na 
ploše. Se dvěma nebo třemi 
pohyblivými plastovými noži.

Žací hlava DuroCut
Dvě struny pro sečení a 
začišťování i v tuhé trávě. 
Žací struny vyrobené z 
otěruvzdorného, trvanlivého 
materiálu.

Silná 
vegetace

Rákosí 
a křoviny

Keře 
a slabé stromky

Štěpkovací nůž ShredCut

Se 2 řeznými břity, z oceli, k prosvětlování 
a drcení tuhých, neudržovaných a trnitých 
křovin.

Pilový kotouč WoodCut, špičatými zuby

Speciální ocelový nástroj pro motorové křovinořezy 
od středního výkonu. Na sukovité křoviny a slabé 
kmeny stromů.

Pilový kotouč WoodCut, dlátovými zuby

Speciální ocelový nástroj pro motorové křovinořezy 
od středního výkonu. Na sukovité křoviny, slabé 
kmeny stromů, pro prořezávky a klučení.

Pilový kotouč WoodCut, tvrdokov

Velmi robustní speciální nástroj do 
písčitých a suchých oblastí a také pro 
řezání těsně nad zemí.

Žací list na trávu GrassCut

Z oceli. Provedení s různým počet břitů a zubů 
pro vyžínání silné, suché trávy a rákosí. 

Vyžínací nůž BrushCut

Se 2 nebo 3 řeznými břity, z oceli, otočný. 
K prosvětlování a odstraňování tuhé, spletené 
trávy a neudržovaných a trnitých křovin.

①  Speciálně doporučeno pro akumulátorové vyžínače, 
pro delší dobu provozu na jedno nabití akumulátoru

Řezné nástroje 
a žací struny
ƒ

● Nejrozmanitější řezné nástroje a žací 
struny pro různé účely použití 

● Z materiálu, který odolává 
opotřebování a je dlouho elastický 

● Žací struny z otěruvzdorného a 
dlouhou dobu pružného materiálu

● Žací struny s různými tvary, průřezy 
a  průměry

251Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Silná
vegetac

Žací list na t

Z oceli. Prov
pro vyžínání

Vyžínací nůž

Se 2 nebo 3
K prosvětlov
trávy a neud

kání trávy. 
emontáže
y zvenku 
Nastavení 

ínání 
na se 
rátkým 

k zemi.

7-2

čtyřmi 
vacím pracím. 
ání žací 
élku řezu.

Cut①

ý nástroj pro 
e a práce na

a nebo třemi 
stovými noži.

oCut
sečení a 
uhé trávě. 
obené z 
o, trvanlivého 



⬤⬤ Doporučeno

• Lze kombinovat
– Nepovolená kombinace

① Povoleno pouze s chráničem
② Tučně uvedené číslice udávají, jakým průměrem žací struny je vybavena žací hlava sériově
③ Může být alternativně osazeno také zkrácenou žací strunou

ŽACÍ HLAVY①

④ Včetně 6 kousků struny L
⑤ Včetně 12 kousků struny XL
⑥ Včetně 12 kousků struny XXL

Kulatá žací struna
High-tech struna CF3 Pro ve tvaru kříže

Kulatá a tichá žací struna
Žací struna čtyřhranná

O
bj

. č
.

Ź
ac

í s
tr

un
y 

– 
pr

ům
ěr

②
 (m

m
)

D
op

or
uč

en
é 

M
no

žs
tv

í n
áp

ln
ě 

ža
cí

 s
tr

un
y 

(m
)

Tv
ar

 ž
ac

í s
tr

un
y

FS
 3

8,
 F

S 
4

0
, F

S 
50

, F
S 

50
 C

-E
, 

FS
B

-K
M

FS
 5

5 
R

, F
S 

56
 R

, F
S 

56
, 

FS
56

C
-E

, F
S 

70
 R

C
-E

, F
S

70
C

-E

FS
 5

5

FS
 8

9,
 F

S 
91

, F
S 

11
1, 

FS
-K

M

FS
 9

4
 R

C
-E

, F
S 

94
 C

-E

FS
 13

1

FS
 2

4
0

FS
 2

61
 C

-E

FS
 3

11

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
S

4
11

C
-E

M

FS
4

61
 C

-E
M

, F
S

49
1C

-E
M

, 

FS
 5

61
 C

-E
M

FS
A

 3
0

FS
A

 4
5

FS
A

 5
7

FS
E

 5
2

FS
A

 6
0

 R
, F

SA
 8

6 
R

FS
A

 8
0

, F
SA

 12
0

FS
A

 9
0

 R
, F

SA
 9

0

FS
A

13
5

R
, F

SA
13

5,
 

FS
A

 2
0

0
 R

, F
SA

 2
0

0

FS
E

 3
1 

FS
E

 6
0

, F
SE

 7
1, 

FS
E

 8
1

FR
 13

1 T

FR
 4

80
, F

R
 4

80
 C

-F

FR
 4

10
 C

-E
, F

R
 4

60
 T

C
-E

M

Žací hlava TrimCut

TrimCut C 32-2 4002 710 2198 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ • ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

TrimCut C 42-2 4003 710 2122 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – – – – –

TrimCut C 52-2 4005 710 2117 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 1 × 8 – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – –

Žací hlava AutoCut

Cívka se strunou 
pro Autocut C 3-2 4009 710 4305 2,0 – – – – – – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

AutoCut C 3-2 4009 710 2100 1,6 1 × 5 – – – – – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

AutoCut C 3-2 4009 710 2106 2,0 1 × 5 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

AutoCut C 4-2 4006 710 2121 2,0 2 × 2,5 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

AutoCut C 6-2 4006 710 2126 2,0 / 2,4 1 × 4 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – ⬤⬤ – – –

AutoCut 25-2 4002 710 2108 2,4 / 2,7 2 × 3,5 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

AutoCut C 26-2 4002 710 2169 2,4 / 2,7 1 × 7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

AutoCut 27-2 4002 820 2302 2,4 / 2,7 2 × 3,5 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

AutoCut 36-2 4002 710 2170 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

AutoCut 46-2 4003 710 2115 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – – – – –

AutoCut 56-2 4005 710 2107 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – –

Žací hlava SuperCut

SuperCut 20-2 4002 710 2162 2,4 2 × 3 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

SuperCut 40-2 4003 710 2140 2,4 1 × 7,5 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – – – – –

Žací hlava PolyCut

PolyCut 2-2③ 4008 710 2102 1,4 / 1,6 2 × 0,15 – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – –

PolyCut 3-2③ 4009 710 2104 1,4 / 1,6 2 × 0,15 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – – – – –

Polycut 6-2③ 4006 710 2137 2,0 / 2,4 2 × 0,2 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – • – – –

PolyCut 18-2③ NOVINKA 4002 820 2320 2,4 1 × 0,3 – – – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

Polycut 28-2③ 4002 820 2300 2,4 / 2,7 1 × 0,4 – ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – –

Polycut 48-2③ 4003 710 2126 2,4 / 2,7 1 × 0,4 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – – – – – –

Žací hlava DuroCut

DuroCut 5-2④ 4006 710 2131 1,6 / 2,0 / 2,4 / L 2 × 0,2 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – • – – –

DuroCut 20-2⑤ 4002 710 2182 2,0 / 2,4 / 2,7 / L / XL 2 × 0,2 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤

DuroCut 40-4⑥ 4005 710 2114
2,7 / 3,0 / 3,3 / 4,0 /  

XL / XXL
4 × 0,25 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – –

CÍVKY PRO ŽACÍ HLAVU 
AUTOCUT

Cívky pro žací hlavy pro dodatečnou 
montáž s kovovým ochranným prvkem 
v prostoru největšího opotřebení a pro 
delší životnost oproti standardním 
cívkám do žací hlavy AutoCut

Pro AutoCut 25-2 a 27-2
Obj. č. 4002 710 4321

Pro AutoCut 36-2, 46-2 a 56-2
Obj. č. 4003 710 4310

252 253Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Kulatá žací st
High-tech st

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
S

4
11

C
-E

M

FS
4

61
 C

-E
M

, F
S

49
1C

-E
M

,

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

XL
XXL

FS
 2

61
 C

-E

FS
 3

11

– –

⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤



O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Žací struna kulatá①

0000 930 2284 1,4 16,0

0000 930 3638② 1,6 100,0

0000 930 2335 2,0 14,0

0000 930 2338 2,4 14,0

0000 930 2339 2,4 41,0

0000 930 2340 2,4 83,0

0000 930 2246 2,4 253,0

0000 930 2247 2,4 420,0

0000 930 2341 2,7 9,0

0000 930 2343 2,7 65,0

0000 930 2227 2,7 208,0

0000 930 2542 3,0 162,0

0000 930 2543 3,0 271,0

0000 930 2287 3,3 137,0

0000 930 2569 3,3 573,0

1,
4

 m
m

1,
6

 m
m

2
,0

 m
m

2
,4

 m
m

2
,7

 m
m

3,
0

 m
m

3,
3 

m
m

4
,0

 m
m

Přehled barev, tlouštěk a použití žacích strun

Žací struna kulatá
Univerzálně použitelná pro začisťování a vyžínání

Kulaté a tiché žací struny
Použití s elektrickými a akumulátorovými vyžínači, 
se sníženou hlučností

– – –

Žací struna čtvercová
Pro efektivní vyžínání tlusté, zdřevnatělé trávy a plevele

– – – –

High-Tech žací struna CF3 Pro
Ze tří různých plastových materiálů pro pružnost, 
odolnost a vysoký řezný výkon

– – –

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Kulaté a tiché žací struny①

0000 930 2415 1,6 19,0

0000 930 2416 2,0 14,0

0000 930 2419 2,4 14,0

0000 930 2421 2,4 83,0

0000 930 2535 2,4 253,0

0000 930 2422 2,7 9,0

0000 930 2423 2,7 65,0

0000 930 2414 2,7 208,0

Žací struny STRUNY PRO DUROCUT

48 strun v balení.

Pro DuroCut 5-2 a 20-2, velikost L, 2 mm, ozubená 
Obj. č. 0000 930 3503

Pro DuroCut 20-2 a 40-4, velikost XL, 3 mm, ozubená 
Obj. č. 0000 930 3504

Pro DuroCut 40-4, velikost XXL, 4 mm, ozubená 
Obj. č. 0000 930 3505

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

High-Tech žací struna CF3 Pro①

0000 930 4300 2,4 35,0

0000 930 4303 2,4 70,0

0000 930 4313 2,4 212,0

0000 930 4301 2,7 26,0

0000 930 4304 2,7 53,0

0000 930 4314 2,7 172,0

0000 930 4302 3,0 21,0

0000 930 4305 3,0 43,0

0000 930 4315 3,0 134,0

0000 930 4311 3,3 34,0

0000 930 4316 3,3 113,0

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

Žací struna čtvercová①

0000 930 2640 2,4 41,0

0000 930 2641 2,4 83,0

0000 930 2612 2,4 253,0

0000 930 2613 2,4 420,0

0000 930 2642 2,7 32,0

0000 930 2643 2,7 65,0

0000 930 2616 2,7 208,0

0000 930 2617 2,7 347,0

0000 930 2644 3,0 53,0

0000 930 2619 3,0 162,0

0000 930 2620 3,0 271,0

① Cívky
② Pro DuroCut

Sady plastových nožů

Osm plastovych nožů.

Pro PolyCut 2-2 a 3-2
Celková délka nože 90 mm
Obj. č.   4008 007 1000

Dvanáct plastových nožů.

NOVINKA Pro PolyCut 6-2 a 18-2
Celková délka nože 130 mm
Obj. č.   4002 007 1020

Pro PolyCut 28-2 a 48-2
Celková délka nože 145 mm
Obj. č.   4002 007 1000

Pro PolyCut 6-3, 7-3, 20-3, 41-3
Celková délka nože 115 mm
Obj. č.   4111 007 1001

254 255Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Žací str

Sady pl

Osm plastov

Pro PolyCut 2-
Celková délka n
Obj. č. 

Dvanáct pla

NOVINKA Pro
Celková délka n
Obj. č. 

Pro PolyCut 28
Celková délka n
Obj. č.  

Pro PolyCut 6-
Celková délka n
Obj. č. 

4
,0

 m
m

–

–

D
él

ka
 n

a 
cí

vc
e 

(m
)

19,0

14,0

14,0

83,0

253,0

9,0

65,0

208,0



O
bj

. č
.

Př
ip

oj
ov

ac
í p

rů
m

ěr
 (m

m
)

FS
 5

5 
R

, F
S 

55
, F

S 
56

 R
, F

S 
56

, 
FS

 5
6 

C
-E

, F
S 

70
 R

C
-E

, F
S 

70
 C

-E

FS
A

 8
0

, F
SA

 12
0

,

FS
 8

0
, F

S 
85

, F
S 

89
, F

S 
91

, 
FS

 11
1, 

FS
 13

1, 
FS

A
 13

0
, F

SA
 13

5,
 

FS
A

 2
0

0
 R

, F
SA

 2
0

0

FS
A

 13
0

 R
, F

SA
 13

5 
R

, F
S-

K
M

FS
 9

4
 R

C
-E

, F
S 

94
 C

-E

FS
A

 9
0

FS
 2

4
0

FS
 2

61
 C

-E

FS
 3

11

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
S

4
11

C
-E

M

FS
 4

60
 C

-E
M

 K
, F

S 
49

0
 C

-E
M

 K
, 

FS
 4

90
 C

-E
M

 K
W

FS
4

61
 C

-E
M

, F
S

49
0

 C
-E

M
, 

FS
49

1C
-E

M
,

FS
 5

61
 C

-E
M

FR
 13

1 T

FR
 4

80
, F

R
 4

80
 C

-F

FR
 4

10
 C

-E
, F

R
 4

60
 T

C
-E

M

Žací list na trávu GrassCut①

230 mm (2 F) 4001 713 3805 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

260 mm (2 F) 4001 713 3812 25,4 – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

230 mm (4 F) 4001 713 3801 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

230 mm (4 F) 4000 713 3801 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤⬤ – – – –

230 mm (8 Z) 4001 713 3803 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

255 mm (8 Z) 4000 713 3802 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – –

250 mm (32 Z)② 4001 713 3813 25,4 – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

250 mm (32 Z)② 4000 713 3812 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Vyžínací nůž BrushCut①

250 mm (3 F) 4112 713 4100 25,4 – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤

300 mm (3 F) 4119 713 4100 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

305 mm „Spezial” (2 F)③ 4000 713 4103 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

350 mm (3 F) 4110 713 4100 20,0 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

350 mm „Spezial” (3 F)③ 4000 713 4100 20,0 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

Štěpkovací nůž ShredCut④⑤

270 mm (2 F) 4000 713 3903 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤⬤ – – – –

320 mm (2 F) 4000 713 3902 20,0 – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

Pilový kotouč WoodCut, ŠPIČATÉ zuby⑤⑥

200 mm (80 Z) 4112 713 4201 25,4 – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

200 mm (44 Z) 4000 713 4200 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

225 mm (48 Z) 4000 713 4205 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Pilový kotouč WoodCut, DLÁTOVÉ zuby⑤⑥

200 mm (22 Z) 4112 713 4203 25,4 – – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

200 mm (22 Z) 4119 713 4200 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

225 mm (24 Z) 4000 713 4201 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

200 mm (22 Z) HP⑦ 4001 713 4203 25,4 – – ⬤⬤ – – – ⬤⬤ – – – – – – – – –

200 mm (22 Z) HP⑦ 4000 713 4203 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

225 mm (22 Z) HP⑦ 4000 713 4202 20,0 – – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

250 mm (26 Z) 4000 713 4204 20,0 – – – – – – – – – – – ⬤⑨ – – – –

Pilový kotouč WoodCut, tvrdokov⑤⑥

225 mm (36 Z) 4000 713 4211 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Kovové žací nástroje

⬤⬤ Doporučeno
– Nedovolená kombinace

F = lamela
Z = zuby

① Povoleno pouze s chráničem
② Potlačený odhoz kamenů
③   Snese silné zatížení, dlouhá životnost
④ Povoleno pouze s krytem nože

⑤ Povoleno pouze pro FS s řidítkovou rukojetí
⑥ Povoleno pouze s dorazem, viz strana 259
⑦ HP = High-Performance (o 20 % vyšší řezný výkon)

⑧ Vysvětlení certifikačních značek na straně 451
⑨ Použitelné pro FS 491 C-EM

PROFI TIP

Vymrštěné kamínky a štěrk mohou způsobit problémy při 
vyžínání křovinořezy u dopravních ostrůvků, ve veřejných 
parcích či kdekoli jinde při údržbě zeleně. STIHL nabízí 
řešení: žací list na trávu 250-32 s malou odstředivou silou 
s certifikátem KWF snižuje bezpečnou vzdálenost od 
předmětů a vozidel na tři metry. Díky zvláštnímu tvaru 
zubů je riziko odletujících částic sníženo na minimum. 
Výsledek: větší bezpečnost, maximální komfort při práci 
a rychle postupující práce. ⑧

256 257Vyžínače a křovinořezyVyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

FS
 3

61
 C

-E
M

, F
S

4
11

C
-E

M

–

–

–

⬤⬤

–

⬤⬤

–

⬤⬤

–

⬤⬤

⬤⬤

–

–

⬤⬤

–

–

⬤⬤

⬤⬤

–

⬤⬤

⬤⬤

–

⬤⬤

⬤⬤

–

⬤⬤

⑧ Vysvětlení ce
⑨ Použitelné p

FS
 2

61
 C

-E

FS
31

1

– –

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

– –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ –

– –

⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤

– –

⬤⬤ –



Držák pilníku 
s kulatým pilníkem

Pro pilové kotouče s dlátovými zuby.

Obj. č. 5605 750 4343

Rozvodka

Pro pilové kotouče s dlátovými zuby.

Obj. č. 4020 893 5000

Ploché pilníky

Ploché pilníky na ostření vyžínacího nože a na pilové kotouče 
se špičatými zuby.

Obj. č. 0814 212 3310

NÁSADY PILNÍKŮ
②

Dřevěná násada pro všechny tříhranné, 
ploché, kulaté a šestihranné pilníky.

Pro pilníky 3,2mm
Obj. č. 0811 490 7862

Pro pilníky od 4,0 do 5,5 mm
Obj. č. 0811 490 7860

FH 3
Rukojeť opatřená měkkým potahem. 
Pro ploché pilníky do 150 mm.

Obj. č. 0000 881 4503

O
bj

. č
.

M
ax

. p
rů

m
ěr

 k
ru

ho
vé

ho
 z

áb
ěr

u 
(s

tr
un

a/
ko

v)
 (m

m
) 

FS
 5

5,
 F

S 
56

, F
S 

70

FS
 8

9,
 F

S 
91

, F
S 

11
1, 

FS
13

1, 
FS

24
0

C
-E

, 
FS

A
 13

5,
 F

R
4

10
 C

-E
, F

S-
K

M

FS
 9

4
 R

C
-E

FS
 2

60
, F

S 
31

1, 
FS

 3
60

, 
FS

 4
10

, F
S 

4
60

, F
S 

49
0

FS
 4

10
 K

, F
S 

4
60

 K
, F

S 
49

0
 K

FS
 2

61
 C

-E
, F

S 
36

1 C
-E

M
, F

S
4

11
C

-E
M

, 
L,

 F
S

4
61

C
-E

M
, F

S
49

1C
-E

M
,

FS
 5

61
 C

-E
M

FS
A

 6
0

 R
, F

SA
 8

6 
R

FS
A

 9
0

FR
 4

80

FS
A

 8
0

, F
SA

 12
0

FS
A

 2
0

0

Univerzální ochranný kryt pro strunové žací hlavy a kovové nástroje

4180 007 1028 420 / 260 – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

Ochranný kryt pro kovové nástroje

4863 710 8100 – / 260 – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

4144 710 8116 – / 230 ⬤⬤ – – – – – – – – – ⬤⬤ –

4147 710 8115 – / 305 – – – – – ⬤⬤ – – – – – –

Ochranný kryt pro strunové žací hlavy a PolyCut

4144 710 8117 420 / – ⬤⬤ – – – – – – – – – – –

4147 710 8100 480 / – – – – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – –

4863 710 8120 380 / – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

4180 007 1030 420 / – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – –

4144 710 8127 380 / - – – – – – – – – – – ⬤⬤ –

FA03 710 8100 450 / – – – – – – – – – – – – ⬤

STARTOVACÍ BALÍČEK PRO ŠTĚPKOVÁNÍ(štěpkovací nůž, kryt nože a upevňovací díly)

4147 007 1011 – /  270 – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

4147 007 1023 – /  270 – – – – – ⬤⬤ – – – – – –

4148 007 1012 – / 320 – – – – – – ⬤⬤ – – – – –

Ochranný kryt pro pilové kotouče (doraz a ochranný kryt pro pilové kotouče)①

4180 710 8202 – / 200 – ⬤⬤ – – – – – – – – – –

4148 710 8203 – / 225 – – – – – – ⬤⬤ – – – – –

NOVINKA

NOVINKA

① Povoleno pouze pro křovinořezy s řídítkovou rukojetí 
② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Příslušenství 
pro řezné 
nástroje
ƒ

● Pilníky a chrániče

● Pro snadné ostření řezných nástrojů

259Vyžínače a křovinořezy

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Univerz

Ochran

Ochran

STARTOVA

Ochran

é kotouče 



PŮDA JE DŮKLADNĚ PROKYPŘENA. 
A VY JSTE STÁLE PLNÍ SÍLY.
ƒ

Rotační kypřiče a příslušenství 263263

260 261Rotační kypřičeRotační kypřiče



Rotační kypřiče detailně 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

MH 585
149 cm3 • 2,3 kW / 3,2 k • 44,0 kg①

Výkonný rotační kypřič pro všestranné použití na záhonech 
i na polích. Velmi pohodlně se používá a bez námahy 
obdělá půdu. Díky vestavěnému antivibračnímu systému 
jsou vibrace výrazně potlačeny. Včetně pojezdového ústrojí 
pro snadný transport.

R = zpátečka ① Čistá hmotnost bez provozních látek

MH 445 R
139 cm3 • 2,3 kW / 3,1 k • 37,0 kg①

Silný rotační kypřič s velkou manévrovatelností a zpátečkou 
pro práci i v tom nejužším prostoru. Velmi pohodlně se 
používá a obdělá půdu bez velké námahy. Nízké vibrace díky 
integrovanému antivibračnímu systému. Včetně pojezdového 
ústrojí pro snadný transport.

Rotační kypřiče 
a příslušenství
ƒ

● Pro použití v zemědělství, krajinotvorbě 
a v zahradnictvích

● Ke kypření půdy a záhonů bez větší námahy

● S vysokým uživatelským komfortem

● Výkonné a bez vibrací
04 Pohodlná práce

03 Flexibilní rychlost

01 EFEKTIVNÍ 
OBDĚLÁVÁNÍ PŮDY

02 Snadná přeprava

05 Přesné ovládání

06 Snadné čištění

Technika

01 OKOPÁVACÍ NŮŽ

Tvar okopávacího nože byl speciálně vyvinut, aby díky 
optimalizovanému záběru mimořádně účinně prokypřil 
půdu.

02 CENTRÁLNÍ NASTAVENÍ VÝŠKY 
VODICÍ RUKOJETI

Pomocí rychloupínací páky lze držadlo nastavit výškově 
i v bočním směru a případně také sklopit, například 
za účelem přepravy nebo skladování rotačního kypřiče.

03 RYDLO OTOČNÉ O 180° 

Pomocí rydla lze stanovit hloubku okopávací soupravy 
a rychlost pojezdu a usnadňuje tak práci v úzkých místech 
a zatáčkách. Navíc je snadno přístupné, pohodlně výškově 
nastavitelné a zabezpečené proti ztrátě.

Pohodlí

04 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM

Je integrován do úchytu držadla a snižuje přenos 
vibrací na držadlo, čímž snižuje námahu, kterou je 
nutno při delším vedení kypřiče vynaložit.

05 JEDNODUCHÉ OVLÁDÁNÍ PLYNU

Umožňuje efektivní práci se strojem – všechny rotační 
kypřiče lze vést pomocí obou rukojetí. Ovládání plynu 
se přitom nachází stále v dosahu, takže otáčky můžete 
pohodlně nastavovat palcem pomocí ovladače na držadle. 
Tímto způsobem je možné přesně regulovat výkon kypření.

06 ČISTICÍ POLOHA

Umožňuje snadné čištění, montáž a demontáž 
okopávacích nožů.

262 263Rotační kypřičeRotační kypřiče

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Rota
a př
ƒ

● Pro pou
a v zahra

● Ke kypře

● S vysoký

● Výkonné

ŮDY

rava

dání

nos 
u je

y rotační 
ní plynu
můžete 
na držadle.
on kypření.



MH 600
212 cm3 • 4,4 kW / 6,0 k • 68,0 kg①

Robustní motorový rotační kypřič s výkonným motorem pro 
náročná použití v tvrdých půdách. Vhodný pro středně velké 
plochy pozemků. Rychlost pohonu lze individuálně zvolit 
díky dvěma rychlostem vpřed a jedné vzad. Vodicí držadlo 
s výškovým a bočním nastavením pro přizpůsobení výšce 
těla a podmínkám práce, nastavitelná šířka záběru, sklopné 
přepravní kolečko vpředu, filtr olejové lázně pro použití 
v prašném prostředí. 

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

Hrobkovací těleso

Hrobkovací těleso k vyrývání brázd 
pro zeleninu.

AHK 701 nastavitelné, pro MH 585 
Obj. č. 6906 710 1132

AHK 800 nastavitelné, pro MH 600 
Obj. č. 6906 710 1142

SADA ŽELEZNÝCH KOL AMR

Obzvlášť robustní železná kola pro 
snadnější a efektivnější zpracování 
těžších půd.

AMR 031 pro MH 560
Obj. č. 6906 710 0917

AMR 060 pro MH 600 
Obj. č. 6906 710 0922

Přepravní adaptér pro kypřicí 
nůž AHT 600

Přepravní adaptér pro kypřicí 
nůž k upevnění kypřicích nožů 
narotační kypřič během přepravy 
na pneumatikách. Pneumatiky 
nejsou součástí dodávky.

Pro MH 600
Obj. č. 6906 820 2200

Pneumatická přepravní kola 
ART 012

12" pneumatiky s duší, pro 
transport rotačního kypřiče.

Pro MH 600
Obj. č. 6906 740 1401

PŘÍDAVNÁ ZÁVAŽÍ AZG 030

Pro efektivnější a pohodlnější 
zpracování těžkých půd. 
Obsah dodávky: 2 × 9,0 kg.

Pro MH 585
Obj. č. 6906 820 0111

OCHRANNÝ KRYT SKŘÍNĚ PŘEVODOVKY 
AGS 100

Ochranná klec pro provozní 
zabezpečení skříně převodovky.

Pro všechny rotační kypřiče
Obj. č. 6906 820 1305

⬤⬤ Sériově OHV = ventily v hlavě válců
SC = SmartChoke (automatický sytič)

R = zpátečka 
V = rychlostní stupeň vpřed

① Čistá hmotnost bez provozních látek
② Faktor nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU

Pr
ac

ov
ní

 š
íř

ka
 (c

m
)

O
ko

pá
va

cí
 s

ou
pr

av
a 

(Ø
 v

 c
m

)

Po
ho

n

O
bj

em
 n

ád
rž

e 
(l)

Ty
p 

m
ot

or
u

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

 

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 
tl

ak
u 

(d
B

(A
))

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 h
la

di
ny

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u②

 (d
B

(A
))

 

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 v
ib

ra
cí

②
 (m

/s
2)

 

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 v
ib

ra
cí

②
 (m

/s
2)

 

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

C
en

tr
ál

ní
 n

as
ta

ve
ní

 v
ýš

ky
 

vo
di

cí
ho

 d
rž

ad
la

Č
is

tic
í p

ol
oh

a

Př
ev

od
ov

ka
 s

e 
šn

ek
ov

ým
 s

ou
ko

lím

ROTAČNÍ KYPŘIČE

MH 445 R 45 30 1V + 1R 0,9 STIHL EVC 200 139 2,3 / 3,1 3 100 37,0 93 80 2 5,5 2,2 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

MH 585 85 32 1V + 1R 1,4 Kohler HD 675 OHV SC 149 2,3 / 3,1 3 000 44,0 93 79 2 5 2,5 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

MH 600 79 31 2V + 1R 3,6 STIHL EVC 600 212 4,4 / 6,0 3 600 68,0 101 87 2 6,9 2,76 – ⬤ ⬤ –

264 Rotační kypřiče

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Přeprav
nůž AH

Přepravní ad
nůž k upevn
narotační ky
na pneumat
nejsou souč

Pro MH 600
Obj. č.

Pneuma
ART 012

12" pneumat
transport ro

Pro MH 600
Obj. č.

OCHRAN
AGS 100

Ochranná kl
zabezpečen

Pro všechny ro
Obj. č.

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 
ak

us
tic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a
ak

us
tic

ké
ho

 

93 80

93 7

101 8

H
m

ot
no

st
①

(k
g)

37,0

44,0

68,0



Výkonný stroj pro efektivní práci. 
I v tvrdých půdách.
ƒ

Půdní jamkovače, příslušenství a díly 269269

266 PŮDNÍ JAMKOVAČE

V
I v
ƒ

Půd



Půdní jamkovače detailně 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

04 SNADNÉ VEDENÍ

03 KOMFORTNÍ OVLÁDÁNÍ

02 MÉNĚ NAMÁHAVÁ PRÁCE

01 Velmi výkonný motor

Technika

01 MOTOR STIHL 4-MIX®

Kombinuje výhody dvoutaktního a čtyřtaktního motoru. 
Nízká spotřeba, málo zplodin, není nutná výměna oleje. 
Příjemný zvuk. Vynikající výkon a vysoký točivý moment.

Pohodlí

02 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM STIHL

Snižuje přenos vibrací motoru na držadla, a tím i na tělo. 
Pro příjemnější a pohodlnější práci. 

03 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ OVLÁDANÁ JEDNOU 
RUKOU

Všechny ovládací prvky pro ovládání motoru jsou 
integrovány v levé rukojeti. Obsluha stroje se provádí 
stiskem prstu.

04 VELKOPLOŠNÝ OPĚRNÝ POLŠTÁŘEK

Během práce se opírá o tělo nebo nohu a poskytuje 
vysoký komfort a přesné vedení jamkovače.

Bezpečnost

05 BRZDA VRTÁKU QUICKSTOP

Brzda vrtáku QuickStop se spouštěcí pákou přeruší 
provoz, pokud se vrták zasekne. Pomocí brzdy 
se dá zaseknutý vrták opět vyšroubovat ven.

05 Větší 
bezpečnost

BT 131
36,3 cm3 • 1,4 kW / 1,9 k • 10,0 kg①

Vysoce výkonný jamkovač s brzdou vrtáku QuickStop, 
motorem STIHL 4-MIX®, antivibračním systémem STIHL, 
jednoruční multifunkční rukojetí, vzduchovým filtrem 
s dlouhou životností a velkým opěrným polštářkem. 
Vrtací nástroj není součástí dodávky.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vrtacího nástroje

Půdní jamkovače, 
příslušenství 
a díly
ƒ

● Všestranné použití, např. v zahradnictví
a terénních úpravách, zemědělství, lesnictví 
nebo stavebnictví

● Ideální k vrtání otvorů do země pro plotové 
sloupky, sazenice rostlin nebo stromky 
a k odebírání vzorků půdy

● Dodávají se různé vrtáky, prodloužení 
tyče, opěrné polštářky a sklíčidla jako 
příslušenství

Servisní sada 31

Se servisní sadou 31 pro benzínové stroje STIHL můžete 
sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě dostanete 
jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden papírový 
vzduchový filtr. Proaktivní a pravidelná standardní údržba 
může chránit zařízení před znečištěním nebo poškozením a 
zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě kombinovaného 
klíče, který jste obdrželi s motorovým přístrojem STIHL, 
nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Pro BT 131, FR 131, FS 131, FS 311 a KM 131
Obj. č. 4180 007 4103

268 269

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

PŮDNÍ JAMKOVAČEPŮDNÍ JAMKOVAČE

Půd
přís
a dí
ƒ

● Všestran
a terénn
nebo sta

● Ideální k
sloupky,
a k odeb

● Dodávaj
tyče, op
přísluše

VEDENÍ

kytuje

eruší 



Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

V
ýk

on
 (k

W
/k

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o③
 (m

/s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

O
tá

čk
y 

vř
et

en
a 

(m
in

-1
)

A
ut

om
at

ic
ký

 d
ek

om
pr

es
ní

 v
en

til

V
zd

uc
ho

vý
 fi

lt
r 

s 
dl

ou
ho

u 
ži

vo
tn

os
tí

B
rz

da
 v

rt
ák

u 
Q

ui
ck

St
op

B
lo

ko
vá

ní
 s

ta
rt

ov
án

í/
zp

ět
né

ho
 c

ho
du

Jamkovače④

BT 131⑤ 36,3 1,4 / 1,9 10,0 92 100 1,7 / 2,0 4-MIX® 200 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

⬤⬤ Sériově ① Hmotnost s prázdnou nádrží, bez vrtacího nástroje
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

④ Vrtací nástroj není součástí dodávky
⑤ S velkým opěrným polštářkem

O
bj

. č
.

Pr
ům

ěr
 (m

m
)

D
él

ka
 (m

m
)

V
ho

dn
ý 

pr
o 

pů
dn

í 
ja

m
ko

va
č 

Po
už

ití

Příslušenství pro půdní jamkovače

Zemní vrták 4404 680 2006 60

695

BT 106, 
BT 106 C, 
BT 120 C, 
BT 121, 
BT 130, 
BT 131

Pro všechny druhy půdy.

4404 680 2009 90

4404 680 2012 120

4404 680 2015 150

4404 680 2020 200

4404 680 2030 300 750

Zemní vrták sázecí šnek

4311 680 2515 150 525

BT 106, 
BT 106 C, 
BT 120 C, 
BT 121, 
BT 130, 
BT 131

Speciální vrták k vrtání otvorů 
pro sázení rostlin, válcový tvar.

Zemní vrták 
srdcovitého tvaru

4404 680 1900 260 660

BT 106, 
BT 106 C, 
BT 120 C, 
BT 121, 
BT 130, 
BT 131

Speciální vrták ke kypření půdy 
a pro vysazování rostlin.

Prodlužovací tyče

4311 680 2350 – 450

BT 106, 
BT 106 C, 
BT 120 C, 
BT 121, 
BT 130, 
BT 131

K prodloužení zemního vrtáku 
u hlubokých vrtaných otvorů.

Opěrný polštářek

4313 748 2501 – –
BT 121, 
BT 130, 
BT 131

Náhradní opěrný polštář.

271

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

PŮDNÍ JAMKOVAČE

Přísluše

Zemní vrt

Zemní vrt

Zemní vrt
srdcovit

Prodlužo

Opěrný p

B
lo

ko
vá

ní
 s

ta
rt

ov
án

í/
zp

ět
né

ho
 c

ho
du

⬤⬤



EFEKTIVNÍ PÉČE. 
V JAKÝCHKOLI PODMÍNKÁCH.
ƒ

Rosiče, příslušenství a díly 275275 Postřikovače a příslušenství 278

273Motorové rosiče a postřikovače

278278



Motorové rosiče detailně 
ƒ

03 Rychlé a 
čisté plnění

Technika

01 MOTOR STIHL 2-MIX

Motor STIHL 2-MIX není jen výkonný a spolehlivý, 
ale snižuje také zatížení zplodinami a spotřebu, a 
tím i provozní náklady.

02 UNIVERZÁLNÍ PŘÍSTROJ 2 V 1

Univerzální přístroj SR 450 lze snadno ovládat jen 
několika ovladači od foukání, rosení až po aplikaci 
granulí či prachu. Přestavba přístroje na jednotlivé 
funkce je velmi snadná a bez použití nářadí.

pohodlí

03 Nádoba s velkým plnicím otvorem

Velkým plnicím otvorem se nádobka plní rychle a čistě. 
Je uvnitř dobře přístupná a díky tomu se snadno čistí.

04 Dávkovací systém s komfortní 
dávkovací páčkou

Velká dávkovací páčka na SR 450 k práškování nebo 
aplikaci granulátu je umístěna přímo pod ovládací rukojetí. 
Rukojetí se může průtok prášku nejen zapínat a vypínat, 
ale také nastavit přesné množství v jemných mezistupních.

05 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ OVLÁDANÁ 
JEDNOU RUKOU

Na ovládací rukojeti jsou umístěny ovládací prvky 
pro ovládání motoru a ventil pro dávkování postřiku. 
Kromě ovládání motoru můžete dávkování postřikového 
prostředku rychle a pohodlně zapínat a vypínat jednou 
rukou.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

02   SNADNÁ 
PŘESTAVBA

04 Přesné dávkování

01 Obzvlášť výkonný
a účinný motor

05 Komfortní 
ovládání

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

SR 200
27,2 cm3 • 10,0 l • 7,8 kg①

Lehký rosič s extrémně vysokým komfortem při nošení díky 
kompaktnímu konstrukčnímu provedení a těžišti v blízkosti 
těla. Ideální pro plodiny do výšky 2,5 m. S jednoduchou 
startovací logikou, multifunkční rukojeť a ochranný límec 
s ochranou proti polití. Sériově s kuželovou, jednostrannou 
a dvojitou vychylovací mřížkou.

SR 430
63,3 cm3 • 14,0 l • 12,2 kg①

Vysoce výkonný rosič s velkou plochou střiku. S jednoduchým 
startováním, komfortními ramennými pásy a multifunkční 
rukojetí. Sériově s kuželovou, jednostrannou a dvojitou 
vychylovací mřížkou.

SR 450
63,3 cm3 • 14,0 l • 12,8 kg①

Oproti vezi SR 430 disponuje navíc výbavou pro aplikaci 
granulí a pro práškování. Umožňuje to technologie 2-in-1, 
kterou je tento model vybaven. Vyniká pohodlným a 
přesným dávkováním.

Rosiče, 
příslušenství 
a díly
ƒ

● Pro použití při pěstování ovoce, 
zeleniny a vína

● K aplikaci kapalin, granulátů či semen 

● Ergonomický a snadno ovladatelný 

● Optimální pro nasazení v porostech

274 Motorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

① Hmotnost s p

SR 200
27,2 cm3 • 10,0

Lehký rosič 
kompaktním
těla. Ideální 
startovací lo
s ochranou 
a dvojitou vy

SR 450
63,3 cm3 • 14,0

Oproti vezi 
granulí a pro
kterou je te
přesným dáv

Ros
přís
a dí
ƒ

ění

e a čistě. 
no čistí.

nebo 
ací rukojetí. 

a vypínat,
ezistupních.

vky
střiku.
třikového
t jednou 



Bederní pás

Rozděluje váhu mezi boky a ramena a 
stará se tak o optimalizovaný komfort 
při nošení.

Pro SR 200, SR 430 a SR 450
Obj. č. 4203 710 9102

Tlakové čerpadlo

Zvyšuje množství při postřiku 
směrem nahoru. Ideální pro 
účinný postřik středně vysokých 
až vysokých stromů. Dále ještě 
promíchává kapalinu v nádrži.

Pro SR 430 a SR 450
Obj. č. 4244 007 1004

Pro SR 200 (bez zobrazení)
Obj. č. 4241 007 1006

Prodlužovací trubka

Pro prodloužení postřikovací trubky 
o 33 cm. Doporučuje se použití 
s tlakovým čerpadlem.

Pro SR 430 a SR 450
Obj. č. 4244 770 0300

sada trysek ULV

K aplikaci velmi malých dávek kapalin.

Pro SR 430 a SR 450
Obj. č. 4244 007 1022

Pro SR 200 (bez zobrazení)
Obj. č. 4241 007 1009

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

④ Bez foukacího zařízení
⑤ Při používání rosičů je třeba dodržovat 

předpisy platné pro danou zemi

⬤ Sériově

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

O
bs

ah
 n

ád
ob

y 
(l)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

(d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

(d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
c③

 (m
/s

2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

M
ax

. p
rů

ch
od

 v
zd

uc
hu

④
 (m

3/
h)

M
ax

. r
oz

sa
h 

ro
zs

tř
ik

u 
v 

ho
ri

zo
nt

ál
ní

m
 s

m
ěr

u 
(m

)

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

St
ab

iln
í s

ys
té

m
 fi

lt
ra

ce
 v

zd
uc

hu

Pr
áš

ko
vá

ní

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

 
ov

lá
da

ná
 je

dn
ou

 r
uk

ou

Rosiče⑤

SR 200 27,2 10,0 7,8 94 104 1,5 2-MIX 780 9,0 ⬤⬤ – – – ⬤

SR 430 63,3 14,0 12,2 97 109 1,9 2-MIX 1 300 14,5 ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤

SR 450 63,3 14,0 12,8 101 110 1,9 2-MIX 1 300 14,5 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

Servisní Kit 38

Se servisní sadou 38 pro benzínové foukače a rosiče STIHL 
můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě 
dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a 
jeden papírový vzduchový filtr. Proaktivní a pravidelná 
standardní údržba může chránit zařízení před znečištěním 
nebo poškozením a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě 
kombinovaného klíče, který jste obdrželi s přístrojem STIHL, 
nepotřebujete k údržbě žádné další nářadí.

Pro SR 430 a SR 450
Obj. č. 4244 007 4100

Profi tip

Plošné kultury na menších plochách, jako jsou mladé rostliny, zelenina, nízké keře a malé stromy se nejlépe 
ošetřují manuálním postřikovačem. Tímto způsobem se může provést přesná aplikace, aniž by byly zasaženy 
okolní rostliny. Rozsáhlejší pěstební kultury, jako vysoké rostliny zeleniny, vinná réva, keře a stromy se ošetřují 
motorovým rosičem. Benzinový motor roztočí kolo ventilátoru a vytvoří tak proud vzduchu, do nějž se 
dávkuje kapalina. Díky tomu se poté přípravek snadno dostane i na spodní stranu listů.

276 277Motorové rosiče a postřikovačeMotorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Bedern

Rozděluje vá
stará se tak 
při nošení.

Pro SR 200, SR
Obj. č.

⬤⬤ Sériově

Rosiče⑤

SR 200

SR 430

SR 450

Pr

Ploš
ošet
okol
mot
dávk



① Hmotnost bez obsahu
② Hmotnost bez akumulátoru a obsahu
③   Vysvětlení symbolů na straně 442 

SG 21
3,0 l • 1,2 kg①

Zvláště praktický ruční postřikovač pro použití na terasách, 
balkónech a v zahradách. Komfortní přenášení díky ramennímu 
popruhu. Sériově s tryskou s rozstřikem ve tvaru dutého kužele.

SG 31
5,0 l • 1,8 kg①

Ruční postřikovač pro soukromé použití. Snadná manipulace 
díky velkému plnicímu otvoru a ergonomickému uzavíracímu 
ventilu s teleskopickou trubkou. Sériově s tryskou s rozstřikem 
ve tvaru dutého kužele a tryskou s plochým paprskem.

SG 11
1,5 l • 0,46 kg①

Ergonomický ruční postřikovač pro aplikaci kapalných 
prostředků na ochranu rostlin. ruční píst s lehkým chodem 
pro příjemnou práci. Sériově s tryskou s rozstřikem ve tvaru 
dutého kužele.

SG 51
12,0 l • 4,5 kg①

Zádový postřikovač pro příležitostné a profesionální použití. 
Maximální komfort při práci díky možnosti instalace páky 
čerpadla na obě strany a také možnosti nastavení šířky 
a délky. Robustní konstrukce pro dlouhou životnost, i při 
profesionálním použití. Výška: ca 50 cm, šířka ca 50 cm, 
hloubka ca 22 cm.

SG 71
18,0 l • 4,8 kg①

Zádový postřikovač pro profesionální použití. Maximální 
komfort při práci díky možnosti instalace páky čerpadla na 
obě strany a také možnosti nastavení šířky a délky. Vysoce 
kvalitní popruhy a tvarovaná zádová plocha pro optimální 
komfort při nesení. Ergonomický vypínací ventil s manometrem. 
Výška ca 55 cm, šířka ca 50 cm, hloubka ca 22 cm.

Vhodné lithium-iontové 
akumulátory a další příslušenství

Naleznete od strany 34

Bederní pás s pouzdrem 

Usnadňuje nošení naplněného akumulátorového postřikovače 
SGA 85. Během přestávek v práci je možno upevnit trysku 
postřikovače SGA 85 v pouzdru bederního pásu.

Obj. č. 4854 710 9100

Postřikovače 
a příslušenství
ƒ

● Ruční postřikovače pro použití okolo domu 
a v zahradě i na středně velkých pěstebních 
plochách

● Akumulátorový postřikovač pro použití 
v zahradnictví, při údržbě krajiny a při 
pěstování ovoce a zeleniny

● Použití okolo domu, v zahradách, sadech 
a malých, nanejvýš středních osevních 
plochách 

● Pro individuální péči o rostliny a precizní 
aplikaci kapalných ochranných prostředků 
a hnojiv na rostliny

SGA 85 ③

36 V • 17,0 l • 6,2 kg②

Komfortní akumulátorový postřikovač k aplikaci kapalných 
prostředků na ochranu rostlin a hnojiv v zahradnictví a údržbě 
krajiny i při pěstování ovoce a zeleniny. Zvlášť výkonný díky 
silnému membránovému čerpadlu s pracovním tlakem 6 bar. 
Nastavitelná tryska od dutého kuželového paprsku až po plný 
proud, plynulé nastavování tlaku otočným regulátorem během 
práce, velký plnicí otvor k snadnému plnění nádrže, držák pro 
bezpečné uložení trysky během přestávek v práci. Ergonomický 
nosný systém s nastavitelným prsním popruhem pro vysoký 
komfort při práci. K dostání přídavný bederní pás a další trysky 
pro různé možnosti použití jako příslušenství.

SGA 85 bez baterie a nabíječky

PŘÍSLUŠENSTVÍ::
Bederní pás 
s pouzdrem

279Motorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

SG 51
12,0 l • 4,5 kg①

Zádový post
Maximální ko
čerpadla na 
a délky. Robu
profesionáln
hloubka ca 2

SGA 85
36 V • 17,0 l • 6

Komfortní a
prostředků 
krajiny i při 
silnému mem
Nastavitelná
proud, plynu
práce, velký
bezpečné ul
nosný systé
komfort při 
pro různé m

SGA 85 bez ba

PŘÍSLUŠENS
Bederní pá
s pouzdre

erasách,
ramennímu 

tého kužele.

anipulace
avíracímu í í
s rozstřikem

kem.

ýchý h
hodem 
ve tvaru



O
bj

. č
.

V
ho

dn
é 

pr
o 

m
od

el
 

po
st

ři
ko

va
če

Ú
he

l s
tř

ík
án

í /
 

tv
ar

 p
ap

rs
ku

⑥

M
at

er
iá

l

O
pt

im
ál

ní
 s

tř
ík

ac
í t

la
k 

(b
ar

ů)

Po
už

ití

Příslušenství pro postřikovače

Prodlužovací 
trubka

4255 500 0301
SG 11

(Délka 20 cm)
110°

Plast –
K ošetřování obtížně přístupných rostlin, 
jako jsou trnité živé ploty nebo růže, 
vybaven plochou tryskou.

Prodlužovací 
trubka

4255 500 0300
SG 31, SG 51, SG 71, 

(délka 40 cm)
– Plast –

Pro přesné ošetření z velké vzdálenosti, 
např. stromů a keřů.

Prodlužovací 
trubka

4255 500 0303
SG 21, SG 31, SG 51, SG 71, 

SGA 85 (Délka 50 cm)
– Mosaz –

Pro přesné ošetření z větší vzdálenosti, 
např. u stromů a keřů.

Teleskopické 
trubky 4255 500 0900

SG 51, SG 71, SGA 85
(Délka 52 – 90 cm)

–

Plast

–

Vytahovací, rozšiřuje pracovní dosah 
plynule až o 90 cm.

4255 500 2101
SG 31, SG 51, SG 71, SGA 85

(Délka 159 – 300 cm)
Mosaz

Vytahovací, rozšiřuje pracovní dosah 
plynule až o 300 cm.

Stříkací clona

4255 500 5800
SG 21, SG 31, SG 51,

 SG 71, SGA 85
80°

Plast –

Minimalizuje plochu vystavenou 
větru a snižuje tak unášení větrem. 
Zabraňuje kontaktu postřiku 
se sousedními rostlinami.

Tlakové ventily 4255 500 7403
SG 31, SG 51, SG 71

(Barva žlutá)

– Plast

1,0
Udržují požadovaný tlak (v závislosti na 
provedení) konstantní s odchylkou +– 10 %. 
Díky konstantnímu tlaku snižuje kolísání 
aplikované dávky a umožňuje optimální 
výsledek práce. 

4255 500 7404
SG 31, SG 51, SG 71

(Barva červená)
1,5

4255 500 7405
SG 31, SG 51, SG 71

(Barva modrá)
2,0

Sada trysek

4255 007 1000
SG 11, SG 21, SG 31, SG 51, 

SG 71, SGA 85
80°

85°

Plast –

Skládá se ze dvou plochých trysek 
pro ošetřování plochy a dvou trysek 
s dutým kuželovým paprskem ke stříkání 
jednotlivých rostlin. (Pro montáž na 
SG 11, SG 21, SG 51, SG 71 a SGA 85 je 
potřebný držák trysek.)

Trubka pro široký 
postřik

4255 500 9702
SG 51, SG 71, SGA 85

(Délka 100 cm)
80°

Mosaz 2,0

Široká stříkací trubka se třemi plochými 
tryskami k aplikaci přípravků na ochranu 
rostlin na velké plochy. Umožňuje rychle 
postupující, efektivní práci.

Držák trysek 

4255 500 2800 SG 21, SG 51, SG 71, SGA 85 – Plast –
Nutné, aby bylo možné na přístroj 
namontovat ploché rozstřikovací trysky, 
plnokuželovou trysku nebo sadu trysek.

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

O
bs

ah
 n

ád
ob

y 
(l)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
  

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u

③
 (d

B
(A

))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

③
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vp

ra
vo

④
 (m

/s
2)

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 

ST
IH

L

M
an

om
et

r

Ruční postřikovače⑤

SG 11 – 1,5 0,46① – – – – –

SG 21 – 3,0 1,2① – – – – –

SG 31 – 5,0 1,8① – – – – –

SG 51 – 12,0 4,5① – – – – ⬤

SG 71 – 18,0 4,8① – – – – ⬤

Akumulátorový postřikovač⑤

SGA 85 36 17,0 6,2② 66,0 77,0 0,9 AP Systém ⬤

① Hmotnost bez obsahu
② Hmotnost bez 

akumulátoru a obsahu

③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

⑤ Při používání postřikovačů je třeba dodržovat 
předpisy platné pro danou zemi

⑥ Další informace naleznete v glosáři na straně 446

⬤⬤ Sériově

280 281Motorové rosiče a postřikovačeMotorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň

Přísluše

Prodlužo
trubka

Prodlužo
trubka

Prodlužo
trubka

Teleskop
trubky

Stříkací 

Tlakové v

Sada trys

Trubka p
postřik

Držák tr

M
an

om
et

r

–

–

–

⬤⬤

⬤⬤

⬤⬤

446



ČIŠTĚNÍ A 
ÚKLID
ƒ

Motorové foukače Zahradní vysavače Zametače VysokotLAké čističe Vysavače mokrých/
suchých nečistot

ZAHRADNÍ DRTIČEVodní čepradLAVysavače 
suchých 

ké čističe



RŮZNORODÉ NEČISTOTY. 
A VŠESTRANNÉ ZPŮSOBY JEJICH 
ODSTRANĚNÍ.
ƒ

Zahradní foukače a příslušenství 287287

Zahradní vysavače s rozmělňovacím zařízením 
a jejich příslušenství 296296

Zametače 301301

Vysokotlaké čističe kompaktní a střední třídy 304304

Příslušenství pro vysokotlaké čističe kompaktní 
a střední třídy 310310

Čisticí prostředky pro vysokotlaké čističe 314

Vysokotlaké čističe profesionální třídy 316

Příslušenství pro vysokotlaké 
čističe profesionální třídy 317

Vysavače mokrých/suchých nečistot 321

Příslušenství pro vysavače mokrých/
suchých nečistot 324

285Čisticí stroje

314314

316316

317317

321321

324324



Foukače detailně 
ƒ

Technika

01 STIHL ELASTOSTART

Díky speciálnímu tlumicímu prvku ve startovací rukojeti 
se sníží trhavé síly při startování. Vaše svaly a klouby 
jsou chráněny rovnoměrným startovacím procesem.

02 HD2-FILTER

Zadrží i jemný prach, aby se nedostal do motoru, 
čímž přispívá k jeho dlouhé životnosti. Díky speciálnímu 
materiálu lze filtr snadno čistit vymýváním např. 
přípravkem VarioClean a v teplé vodě.

Pohodlí

03 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM STIHL

Umožňuje komfortnější práci, protože tlumící a pružné 
prvky snižují přenos vibrací motoru na ruce a paže.

04 Páčka plynu s aretací a tLAčítkem STOP

Plynovou páčku lze zajistit v poloze plného plynu. 
Krátkým stiskem palce vypnete motor. Přístroj je 
potom automaticky opět připraven ke spuštění.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

04 Jednoduché ovládání

01 Snadné 
startování

02 Dlouhá 
životnost

03 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM 

BG 56
13 N① • 4,1 kg②

Odstraňuje z ploch rychle listí nebo posečenou trávu. 
Kulatá hubice, tlačítko Stop.

① Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů.
② Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

Benzínové 
foukače
ƒ

BR 350
17 N① • 10,1 kg②

Spolehlivý základní model pro profesionály. Antivibrační 
systém STIHL, s jednoduchou startovací logikou, plynová 
páčka s aretací a s tlačítkem Stop, rukojeť pro přenášení.

BR 200
12 N① • 5,7 kg②

Kompaktní a velmi lehký stroj. Antivibrační systém STIHL, 
s jednoduchou startovací logikou, plynová páčka s aretací 
a s tlačítkem Stop, rukojeť pro přenášení.

BR 700
35 N① • 10,9 kg②

Extrémně výkonný foukač s velmi vysokým foukacím výkonem. 
Přestavení polohy rukojeti a plynulé přestavení foukací 
trubky bez použití nářadí, rukojeť opatřená měkkým potahem. 
Antivibrační systém STIHL, motor STIHL 4-MIX®. Ergonomicky 
tvarované, široké ramenní popruhy, bederní pás, plynová páčka 
s aretací a s tlačítkem STOP, rukojeť pro přenášení. Při dlouhé 
práci se zahnutou hubicí doporučujeme řídítkovou rukojeť 
(lze dokoupit jako příslušenství).

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

● Pro použití v domácnosti, v komunální 
sféře, organizaci veřejných akcí a facility 
managementu

● K nošení v ruce nebo na zádech

● Vysoce výkonný a efektivní

● Vysoký komfort při práci

286 Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

BGG 56
13 NN①① • 4,1 kg4 1 kg②②

Odstraňuje
Kulatá hubic

① Údaj o síle v 
② Hmotnost s p

Benz
fou
ƒ

BR 200BR 200
12 N① • 5,7 kg②

Kompaktní a
s jednoduch
a s tlačítkem

Vhodná

Naleznet

pružné
paže.

STOP

nu. 
je 
í.

dné
tování

uhá
otnost

M



① Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů
② Hmotnost včetně akumulátoru 
③ Hmotnost bez akumulátoru
④ Vysvětlení symbolů na straně 442

BGA 45 ④

18 V • 5 N① • 2,2 kg②

Snadno ovladatelný akumulátorový foukač k čištění malých 
ploch v okolí domu. Kruhová hubice, integrovaný lithiový 
akumulátor (45 Wh) s indikací stavu nabití. Nabíjení 
akumulátoru 210 min/300 min (80 %/100 %).

BGA 45 bez akumulátoru a nabíječky

BGA 57 ④

36 V • 9 N① • 2,3 kg③

Příjemně tichý akumulátorový foukač. K foukání listí, trávy, 
papíru a jiného odpadu v blízkosti domů hromadu. Kulatá 
hubice, měkká rukojeť a třístupňové nastavení délky foukací 
trubky. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu je k dostání 
jako příslušenství.

BGA 57 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 57 s AK 20 a AL 101

Sada BGA 57 s 2 x AK 20 a AL 101

④

36 V • 15 N① • 2,3 kg③

Skvěle se hodí k foukání suchého listí, ale zvládne i listí mokré, 
papíry či jiný odpad. Nafouká ho snadno a efektivně na jednu 
hromadu.

BGA 60 bez akumulátoru a nabíječky

Sada BGA 60 s AK 30 a AL 101

Akumulátorové 
foukače
ƒ

● Ideální pro čistící práce v oblastech 
citlivých na hluk jako jsou nemocnice, 
školky nebo obydlené oblasti 

● Nejtišší foukače v sortimentu

● Bez omezení elektrickou přípojkou 
a bez emisí výfukových zplodin PRÁCE S EFEKTIVNÍM VYUŽÍVÁNÍM ENERGIE

Elektronika EC zajišťuje, aby byl motor EC konstantně 
napájen výkonem odpovídajícím akumulátoru.

VARIABILNÍ NASTAVENÍ FOUKACÍHO VÝKONU

V závislosti na tom, co se má čistit, je možno foukací výkon 
plynule regulovat. Režim Boost propůjčuje BGA 60 až o 
60 % větší foukací výkon oproti BGA 57.

JEDNODUCHÉ PŘESTAVENÍ DÉLKY FOUKACÍ TRUBKY

Foukací trubka se dá bez použití nářadí rychle a snadno prodloužit 
až o 16 cm.

OCHRANA PŘED OPOTŘEBENÍM

Kovový kroužek chrání kruhovou hubici 
před poškozením a opotřebením.

BGA 60
VYSOCE VÝKONNÝ 
AKUMULÁTOROVÝ 
FOUKAČ V AK-SYSTÉMU

BGA 86 ④

36 V • 15 N① • 2,8 kg③

Komfortně ovladatelný, velmi výkonný akumulátorový foukač 
pro profesionální použití, zvláště ve městě, např. na hřištích 
a parkovištích. K odstraňování listí, posekané zelené hmoty 
a nečistot. Kulatá hubice, měkká rukojeť, třístupňové nastavení 
délky foukací trubky. Plochá hubice pro vyšší rychlost vzduchu 
je k dostání jako příslušenství.

BGA 86 bez akumulátoru a nabíječky

BGA 100 ④

36 V • 17 N① • 2,5 kg③

Příjemně tichý, lehký a velmi výkonný akumulátorový foukač pro 
profesionální použití, zvláště v městských klidových zónách. Kulatá 
hubice, měkká rukojeť, čtyři výkonové stupně vč. funkcí Boost, 
třístupňové nastavení délky foukací trubky, závěsné oko pro 
opěrný polštářek (příslušenství). Plochá hubice pro vyšší rychlost 
vzduchu je k dostání jako příslušenství. Provoz s akumulátorem 
přes přípojný vodič a opasek na akumulátor, nosný systém AP 
nebo zádový akumulátor AR (viz strana 41).

BGA 100 bez akumulátoru a nabíječky

289Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

P

E
n

BGA 86BGA 86
36 V • 15 N① • 2

Komfortně o
pro profesio
a parkovištíc
a nečistot. K
délky foukac
je k dostání

BGA 86 bez ak

④

í, trávy, 
Kulatá 
y foukací 
k dostání 

④

listí mokré,
ě na jednu



① Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů 
② Hmotnost bez akumulátoru
③ Vysvětlení symbolů na straně 442

BGA 300
NÁŠ NEJVÝKONNĚJŠÍ PROFESIONÁLNÍ 
AKUMULÁTOROVÝ FOUKAČ

③

36 V • 26 N① • 7,4 kg②

Nejvýkonnější akumulátorový foukač STIHL pro profesionální 
použití v místech citlivých na hluk. Vysoká rychlost vzduchu 
pro rychlé odstranění mokrého a těžkého listí. Obzvláště 
nízká hlučnost díky jedinečnému systému snížení hluku STIHL. 
Variabilní nastavení foukací síly pomocí čtyř stupňů výkonu 
včetně funkce boost. Rychlé nastavení délky foukací trubky 
a polohy rukojeti. Ergonomický nosný systém s bederním 
pásem. Lze použít se zádovými akumulátory AR L a také 
s novým adaptérem s dvěma prostory pro akumulátor 
ADA 1000 až se dvěma akumulátory AP. Zádový akumulátor 
AR L, ADA 1000 a akumulátory AP nejsou součástí dodávky. 

BGA 300 bez akumulátoru a nabíječky

Příslušenství:
NOVINKA
Adaptér 
s dvěma 
prostory pro 
akumulátor 
ADA 1000

Viz strana 294 

SPRÁVNÝ VÝKON STISKNUTÍM TLAČÍTKA 

Pro optimální hospodaření s energií lze sílu foukání 
snadno a rychle přizpůsobit příslušnému úkolu 

čištění na ovládací rukojeti s LED displejem pomocí 
čtyř předdefinovaných úrovní výkonu včetně 

režimu boost.

NEJVYŠŠÍ KOMFORT

Ergonomický nosný systém s vysoce 
kvalitními ramenními popruhy a bederním pásem 
se postará o vysoký komfort při práci.

Zvládnou jakýkoli úkol 

Prostřednictvím spony pro rychlé 
upevnění se dá snadno přizpůsobit 

délka foukací trubky různým situacím při 
čištění, jako např. čištění rohů.

Plná flexibilita 

Vyberte si mezi nízkou hmotností a dlouhou 
provozní dobou. Díky novému adaptéru s 
dvěma prostory pro akumulátor ADA 1000 
můžete používat akumulátory AP s nižší 
hmotností. Pro delší dobu provozu jsou k 
dispozici naše zádové akumulátory AR L.

UNIKÁTNÍ SYSTÉM SNÍŽENÍ HLUKU STIHL 

Inovativní technologie snižuje emise hluku pro uživatele i 
kolemjdoucí třemi způsoby: 1. Snižuje hlasitost na maximálně 

94 dB(A). 2. Vytváří příjemnější zvukový obraz. 3. Rušivé frekvence 
a maxima hluku na výstupu turbíny se potlačují tak silně, že 

dosahují okolo nářadí v okruhu 360° stejnoměrně nízké emise 
hluku a také příjemnějšího zvuku.

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

290 Čisticí stroje

SPRÁVNSPRÁVN

Pro optim
snad

čištění nana
čty

ZZvZv

Pr
uupe

délka ffou

ko
94 dB(A

a
dos

③

ofesionální 
vzduchu 
vláště 
uku STIHL.
výkonu 

cí trubky 
erním 
také

tor 
kumulátor 

dodávky. 



BGE 81
230 V • 1,4 kW • 12 N① • 3,3 kg②

K čištění velkých ploch v blízkosti domu. Plochá hubice, 
rukojeť opatřená měkkým potahem, plynulá regulace otáček, 
blokovací tlačítko k aretaci foukacího výkonu, odlehčení tahu 
kabelu, s možností dodatečného vybavení sacím zařízením 
použitelný i jako zahradní vysavač s funkcí drcení.

① Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů 
② Hmotnost bez kabelu

Profi tip

Z vašeho elektrického foukače si můžete docela jednoduše 
udělat zahradní vysavač, ve kterém se při nasávání listí rovnou 
drtí a přechází do záchytného vaku. V ideálním případě můžete 
rozdrcené listí bezprostředně poté rozhodit na mulčování. 
Potřebujete k tomu pouze adaptér pro sací zařízení elektrické 
foukače. Najdete ho na pravé straně této dvoustrany. SADA PRO PŘESTAVBU NA VYSAVAČ

Pro adaptaci foukače na 
zahradní vysavač. 

Pro BG 56
Obj. č. 4241 700 2200

Pro adaptaci elektrického 
foukače na elektrický zahradní 
vysavač. 

Pro BGE 81
Obj. č. 4811 700 2201

Elektrické 
foukače
ƒ

● Pro soukromé použití okolo domu

● Vždy snadno připraven k okamžitému 
nasazení v místech s elektrickou přípojkou 

● Příjemně nízká provozní hlučnost

● Silný foukací účinek

Příslušenství 
k foukačům
ƒ

● K provádění jednoduché standardní údržby

● Pro rozšíření možností použití 

● Ke zvýšení pracovního komfortu

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové foukače a rosiče, stejně 
jako zahradní vysavače s rozmělňovacím zařízením STIHL 
můžete sami provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě 
dostanete jednu zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden 
vzduchový filtr. Proaktivní a pravidelná standardní údržba 
může chránit zařízení před znečištěním nebo poškozením 
a zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě kombinovaného 
klíče, který jste obdrželi s přístrojem STIHL, nepotřebujete 
k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 36 pro BG 56, BG 66, BG 86 (výrobní č. stroje < 290821925), 
SH 56, SH 86 (výrobní č. stroje < 290657469)
Obj. č. 4241 007 4100

Servisní kit 37 pro BG 86 (výrobní č. stroje > 290871694), 
SH 86 (výrobní č. stroje > 291051831)
Obj. č. 4241 007 4101

Servisní kit 38 pro BR 350, BR 430, BR 450, SR 430, SR 450
Obj. č. 4244 007 4100

Servisní kit 39 pro BR 500, BR 600, BR 700
Obj. č. 4282 007 4100

293Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Přís
k fo
ƒ

● K prová

● Pro rozš

● Ke zvýše

bice,
ce otáček,
hčení tahu 
řízením

noduše 
istí rovnou 
adě můžete 
čování. 
elektrické
y.



O
bj

. č
.

Tv
ar

V
ho

dn
é 

pr
o 

fo
uk

ač

Po
už

ití

Ploché hubice

4241 708 6302 zahnutá
BG 56, BG 86, BGE 71, BGE 

81, SHA 56

Umožňuje velký záběr díky proudu vzduchu ve tvaru 
širokého vějíře, který je veden rovnoběžně se zemí.

4203 701 8300 zahnutá BR 350

4282 708 6340 zahnutá BR 600

4282 708 6304 zahnutá BR 700, BGA 300

Kulaté hubice

4282 708 6310 přímá BR 600

Pro pohodlnou práci díky 
rovnému tvaru hubice.

4244 708 6301 přímá
BR 700, BR 450, 

BGA 300

Bederní popruh

Rozdělují rovnoměrně hmotnost 
nářadí na kyčle. Měkké polstrování.

Pro BR 350
Obj. č. 4203 710 9102

Obouruční rukojeť

Rozděluje zpětné rázy na obě 
ruce. Zvláště doporučujeme 
při zahnutých hubicích.

Pro BR 350 a BR 700
Obj. č. 4282 790 1700

Sada k čištění okapů

Na odstraňování nečistot a listí. 
Cca 3 m dlouhá foukací trubka.

Pro BG 56 a BGE 81
Obj. č. 4241 007 1003

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

Př
ík

on
 (k

W
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

Fo
uk

ac
í s

íla
②

 (N
)

R
yc

hl
os

t 
vz

du
ch

u 
(m

/s
) 

s 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í

O
bj

em
ov

ý 
pr

ůt
ok

 v
zd

uc
hu

 (m
3/

ho
d.

) 
s 

kr
uh

ov
ou

/p
lo

ch
ou

 h
ub

ic
í

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
③

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u③

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
pr

av
o④

 (m
/s

2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

Ku
la

tá
 h

ub
ic

e
/p

lo
ch

á 
hu

bi
ce

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt
/E

rg
oS

ta
rt

N
áp

rs
ní

 p
op

ru
h

/b
ok

ov
ý 

pá
s

A
da

pt
ér

 s
ac

íh
o 

za
ří

ze
ní

Benzínové foukače

BG 56 27,2 – – 4,1⑤ 13 71 / – 700 / – 90 104 8,0 2-MIX ⬤⬤ /• – •/ – – / – •
BR 200 27,2 – – 5,7⑤ 12 67 / – 680 / – 96 103 3,0 2-MIX ⬤⬤ / – ⬤⬤ – / – •/ – –

BR 350 63,3 – – 10,1⑤ 17 90 / – 740 / – 98 106 3,9 2-MIX ⬤⬤ /• ⬤⬤ – / – •/• –

BR 700 64,8 – – 10,9⑤ 35 88 / – 1 550 / – 101 109 2,5 4-MIX® ⬤⬤ /• ⬤⬤ – / – •/ ⬤⬤ –

Akumulátorové foukače

BGA 45 – 18 – 2,2⑥ 5 44 / – 420 / – 76 87 3,2 AI Linie ⬤⬤ / – – – / – – / – –

BGA 57 – 36 – 2,3⑦ 9 55 / 60 620 / 560 79 90 0,6 AK Systém ⬤⬤ /• – – / – – / – –

Sada BGA 57
s AK 20 + AL 101 – 36 – 3,5⑧ 9 55 / 60 620 / 560 79 90 0,6 AK Systém ⬤⬤ /• – – / – – / – –

Sada BGA 57
s 2x AK 20 + AL 101 – 36 – 3,5⑧ 9 55 / 60 620 / 560 79 90 0,6 AK Systém ⬤⬤ /• – – / – – / – –

BGA 60 – 36 – 2,3⑦ 15⑩ 69⑩ / – 780⑩ / – 76 89 1,2 AK Systém ⬤⬤ / – – – / – – / – –

Sada BGA 60
s AK 30 + AL 101 – 36 – 3,5⑧ 15⑩ 69⑩ / – 780⑩ / – 76 89 1,2 AK Systém ⬤⬤ / – – – / – – / – –

BGA 86 – 36 – 2,8⑦ 15 69 / 76 780 / 710 79 90 0,5 AP Systém ⬤⬤ /• – – / – – / – –

BGA 100 – 36 – 2,5⑦ 17⑩ 75⑩ / 81 840⑩ / 760 80 90 0,9 AP Systém ⬤⬤ /• – – / – – / – –

BGA 300 – 36 – 7,4⑦ 26⑩ 86⑩ / – 970⑩ / – 84 94 0,2 AP Systém ⬤⬤ /• – – / – – /⬤⬤ –

Elektrické foukače

BGE 81 – 230 1,4 3,3⑨ 12 – / 82 – / 565 89 103 4,1 – – / ⬤⬤ – – / – – / – •

⬤⬤ Sériově

•  Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

① Lze použít pouze s BGA 300 od generace .1 (BA03 011 5910) s plnou funkčností. S BGA 300 
generace .0 (BA03 011 5900) nedochází k automatickému přepnutí na druhý slot pro akumulátor. 
Chcete-li zjistit generaci, zkontrolujte údaje na typovém štítku vašeho zařízení.

② Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů.

③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
⑤ Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní
⑥ Hmotnost včetně akumulátoru

⑦ Hmotnost bez akumulátoru
⑧ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
⑨ Hmotnost bez kabelu
⑩ V režimu Boost

ADA 1000

Adaptér pro použití dvou 
akumulátorů AP. Automatické 
přepnutí na druhý akumulátor, 
jakmile se první vybije. 
Akumulátory AP nejsou součástí 
dodávky.

Pro BGA 300①

Obj. č. 6909 400 4300

NOVINKA

294 Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Benzíno

BG 56

BR 200

BR 350

BR 700

Akumulá

BGA 45

BGA 57

SadaSada BGA 5
s AK 20 + AL

SadaSada BGA 5
s 2x AK 20 +

BGA 60

SadaSada BGA 6
s AK 30 + AL

BGA 86

BGA 100

BGA 300

Elektric

BGE 81

③ K-hodnota po
④ K-hodnota po
⑤ Hmotnost s p
⑥ Hmotnost vč

aru 
mí.



SH 86
27,2 cm3 • 5,8 kg①

Ideální k čištění velkých ploch. Plynulá regulace otáček, kulatá 
hubice, plochá hubice, aretační tlačítko, STIHL ElastoStart, 
antivibrační systém STIHL, filtr HD2.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

SHE 71
230 V • 1,1 kW • 4,1 kg③

Vhodný pro použití v blízkosti domu. Plochá hubice, 
foukací zařízení.

Stačí jedno otočení 
a můžete začít 

Nezáleží na tom, zda použijete SHA 56 jako vysavač 
s rozmělňovacím zařízením nebo jako foukač, otočná rukojeť 
se postará při obou způsobech použití o vynikající ergonomii 
a tím o ještě větší komfort při práci. Při přestavbě vysavače 
s rozmělňovacím zařízením na foukač bez použití nářadí – nebo 
opačně – otočte jednoduše rukojeť o 180 stupňů a již sedí 
SHA 56 pohodlně ve vaší ruce. Pomocí variabilního regulátoru 
rychlosti umístěného na rukojeti můžete plynule regulovat sací 
a foukací sílu SHA 56. Speciálně při použití jako vysavač 
s rozmělňovacím zařízením se postará přídavná zahnutá 
rukojeť na SHA 56 o ještě komfortnější úchop.

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní
② Hmotnost bez akumulátoru, v sacím režimu

③ Hmotnost bez kabelu
④ Vysvětlení symbolů na straně 442

SHA 56 ④

36 V • 4,2 kg②

Praktické nářadí 2 v 1 k nasávání listí a drobných ořezaných 
větviček i k nafoukání listí nebo papíru na hromadu. Přestavba 
zahradního vysavače s rozmělňovacím zařízením na foukač je 
jednoduchá a možná bez použití nářadí. Velmi dobrá ergonomie 
v obou pracovních režimech díky otočné rukojeti s variabilním 
regulátorem rychlosti. Jako zahradního vysavač s rozmělňovacím 
zařízením s přídavnou přední rukojetí, kovovou rozmělňovací 
hvězdicí a polstrovaným nosným popruhem. Sběrný vak se 
zavěsí na sací trubku a poskytuje díky svému asymetrickému 
designu maximální volnost pohybu nohou. Jako příslušenství 
se dodává zádový sběrný vak. Jako foukač s kulatou hubicí a s 
foukací trubkou přestavitelnou do dvou poloh. Plochá hubice 
pro vyšší rychlost vzduchu je k dostání jako příslušenství. 

SHA 56 bez akumulátoru a nabíječky

Sada SHA 56 s AK 20 a AL 101

Příslušenství:
Sada pro 
dodatečnou 
instalaci 
sběrný vak

Viz. strana 298

Vhodné lithium-iontové 
akumulátory a další příslušenství

Naleznete od strany 34

Vč. foukací trubky

Zahradní 
vysavače s 
rozmělňovacím 
zařízením 
a příslušenství
ƒ

● Pro různorodé úklidové zahradní práce, 
např. k odstraňování a drcení listí
a postříhaného materiálu

● Pro použití v okolí domu i pro domovní 
správy a úklidové podniky

● Všechny zahradní vysavače 
s rozmělňovacím zařízením se 
dají použít i jako foukače

297Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

SHE 711
230 V • 1,1 kW 

Vhodný pro
foukací zaříz

① Hmotnost s p
② Hmotnost be

SHA 56
36 V • 4,2 kg②

Praktické ná
větviček i k n
zahradního v
jednoduchá
v obou praco
regulátorem
zařízením s p
hvězdicí a po
zavěsí na sac
designu max
se dodává zá
foukací trub
pro vyšší ryc

SHA 56 bez ak

Sada SHA 56 s 

Příslušenst
Sada pro
dodatečn
instalaci 
sběrný va

Viz. strana 298

Vč. foukac

áček, kulatááček kulatá
toStart, 

nství



Sběrný vak snižující prašnost

45 l. Pro použití na zvlášť prašné 
materiály. Pro SH 86. K použití 
u SHA 56 vyberte sadu pro 
dodatečnou instalaci se sběrným 
vakem.

Pro SH 86, SHA 56 a SHE 71
Obj. č. 4229 708 9702

PLOCHÁ HUBICE, ZAHNUTÁ

Díky širokému a rovnoběžně se 
zemí vedenému proudu vzduchu 
je možné pomocí zahnuté ploché 
hubice efektivně odstraňovat na 
větších rovných plochách listí nebo 
posečenou trávu.

Pro SH 86, SHA 56 a SHE 71
Obj. č. 4241 708 6302

Sada k čištění okapů

K odstraňování nečistoty 
a listí. Asi 3 m dlouhá 
foukací trubka.

Pro SH 86 a SHE 71
Obj. č. 4241 007 1003

⬤⬤ Sériově

• Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2
③ Údaj o síle v newtonech (N) pro srovnání výkonu foukačů 
④ Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

⑤ Hmotnost bez akumulátoru
⑥ Hmotnost bez kabelu
⑦ Při funkci Boost

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

Př
ík

on
 (k

W
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
, v

če
tn

ě 
př

ís
lu

še
ns

tv
í

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u①

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 v
le

vo
/v

pr
av

o②
 (m

/s
2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

/ 
A

ku
m

ul
át

or
ov

ý 
sy

st
ém

 S
TI

H
L

Pr
ůc

ho
d 

vz
du

ch
u 

(m
3/

h)
 p

ři
 v

ys
áv

án
í

Sí
la

 fo
uk

án
í③

 (N
)

M
ax

. r
yc

hl
os

t 
vz

du
ch

u 
(m

/s
)

s 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í

O
bj

em
ov

ý 
pr

ůt
ok

 v
zd

uc
hu

 (m
3/

h)
 s

 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í

O
bj

em
 v

ak
u 

(l)

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

Ku
la

tá
 h

ub
ic

e
/p

lo
ch

á 
hu

bi
ce

Po
st

up
ná

 r
eg

ul
ac

e 
ot

áč
ek

Fo
uk

ac
í z

ař
íz

en
í⑤

R
uč

ní
 p

al
iv

ov
é 

če
rp

ad
lo

Benzínové zahradní vysavače

SH 86 27,2 – – 5,8④ 93 106 2,5 / 1,9 2-MIX 770 15 76 / 89 755 / 620 45 ⬤ ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

akumulátorový zahradní vysavač s rozmělňovacím zařízením 

SHA 56
V módu vysávání

– 36 –
4,2⑤ 83 96 0,8 / 0,8

AK Systém
510 – – – 40

– –
–

⬤ ⬤⬤ –
V módu foukání 3,2⑤ 81 96 1,1⑦ / – – 8 47 / 61 560 / 490 – ⬤⬤ /•

SadaSada SHA 56
s AK 20 + AL 101

V módu vysávání
– 36 –

5,4⑤ 83 96 0,8 / 0,8
AK Systém

510 – – – 40
– –

–
⬤ ⬤⬤ –

V módu foukání 4,4⑤ 81 96 1,1⑦ / – – 8 47 / 61 560 / 490 – ⬤⬤ /•
Elektrické zahradní vysavače

SHE 71 – 230 1,1 4,1⑥ 85 101 1,2 / 0,8 – 540 9 – / 70 – / 485 45 – – – /⬤⬤ – ⬤⬤ –

Servisní Kit

Se servisními sadami pro benzínové foukače a zahradní 
vysavače s rozmělňovacím zařízením STIHL můžete sami 
provádět jednoduchou údržbu: V jedné sadě dostanete jednu 
zapalovací svíčku, jeden palivový filtr a jeden vzduchový filtr 
z rouna nebo HD2. Proaktivní a pravidelná standardní údržba 
může chránit zařízení před znečištěním nebo poškozením a 
zároveň prodloužit jeho životnost. Kromě kombinovaného 
klíče, který jste obdrželi s přístrojem STIHL, nepotřebujete 
k údržbě žádné další nářadí.

Servisní kit 36 pro SH 86 (výrobní č. stroje < 290657469)
Obj. č. 4241 007 4100

Servisní kit 37 pro SH 86 (výrobní č. stroje > 291051831)
Obj. č. 4241 007 4101

SADA PRO DODATEČNOU INSTALACI 
SE SBĚRNÝM VAKEM

45 l. Sada pro dodatečnou instalaci 
skládající se ze sběrného vaku, 
kolena a adaptéru. Montáž 
je možná bez použití nářadí.

Pro SHA 56
Obj. č. SA02 007 1000

298 Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Sí
la

 fo
uk

án
í③

 (N
)

M
ax

. r
yc

hl
os

t 
vz

du
ch

u 
(m

/s
)

s 
kr

uh
ov

ou
/p

lo
ch

ou
 h

ub
ic

í

15 76 / 8

– –

8 47 / 6

– –

8 47 / 6

9 – / 70

Servisn

Se servisním
vysavače s r
provádět jed
zapalovací s
z rouna neb
může chráni
zároveň pro
klíče, který j
k údržbě žád

Servisní kit 36 
Obj. č.

Servisní kit 37 
Obj. č.

Pr
ůc

ho
d 

vz
du

ch
u 

(m
3/

h)
 p

ři
 v

ys
áv

án
í

770

m
510

–

m
510

–

540



Zametače detailně 
ƒ

Technika

01 Těsnicí pás a vzduchový filtr

Zajistí, aby se při zametání zadržely i jemné částice.

02 ZAMETACÍ SYSTÉM STIHL MULTICLEAN 

Umožňuje úklid nejrůznějších druhů nečistot, 
dokonce i relativně těžkého či mokrého odpadu, 
jako jsou například plechovky od nápojů nebo 
PET lahve. S přídavným zametacím válcem u 
STIHL MultiClean PLUS se zachytí i jemný prach.

03 Odolné materiály

Kvalitní štětiny z odolného nylonu vynikají dlouhou 
provozní životností i při intenzivním nasazení v náročných 
podmínkách.

Pohodlí

04 PRAKTICKÁ NÁDOBA NA SMETENÝ MATERIÁL

Má velký objem pro pojmutí odpadu, ale díky promyš-
lenému designu zabírá jen málo místa. Stroj je možné 
odstavit nebo skladovat na výšku, aniž by došlo k uvolnění 
obsahu nádoby na smetený materiál.

05 CENTRÁLNÍ NASTAVENÍ VÝŠKY A 
PŘIDRŽOVÁNÍ ŠTĚTIN

Umožňuje přizpůsobení zametačů nejrůznějším povrchům. 
Do stran přesahující štětiny a boční vymezovací váleček 
zajišťuje, že i u zdí a obrubníků je vše perfektně čisté.

06 ODOLNÁ PŘEVODOVKA A ERGONOMICKÁ 
VÝŠKOVĚ SEŘÍDITELNÁ RUKOJEŤ

Nízká hmotnost, odolná převodovka s optimálním 
přenosem výkonu a ergonomicky tvarovaná rukojeť 
zajišťují snadnou ovladatelnost stroje.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější.
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

06 Snadná manipuLAce 
díky nízké hmotnosti

04 Promyšlený 
design pro provoz 
i skLAdování

01 Nízká provozní prašnost

03 ROZMANITÉ 
MOŽNOSTI VYUŽITÍ

02 ÚČINNÝ NA RŮZNÉ DRUHY 
NEČISTOT A ODPADKŮ

05 PRECIZNÍ PRÁCE

Mechanické a 
akumulátorové 
zametače 
ƒ

● Pro soukromé i profesionální použití

● Snadný úklid komunikací a parkovišť 
v komunální, korporátní i soukrommé sféře 

● Efektivně odstraní odpad a nečistoty 
v různé podobě 

● S účinným zametacím systémem 
STIHL MultiClean a MultiClean PLUS

KG 770
odpadní nádržka 40 l • šířka zametání 77 cm • 15,0 kg

Pro zametání větších ploch v interiéru i exteriéru s nízkou 
prašností. Systém zametání STIHL MultiClean PLUS, 
centrální nastavení výšky v 7 polohách, nízká prašnost při 
zametání, přidržovač štětin, ergonomická 2 násobně výškově 
nastavitelná rukojeť, komfortní držadlo, boční vodící váleček, 
transportní madlo, lze skladovati ve svislé poloze, 4letá záruka 
na životnost nylonových štětin s nízkým opotřebením.

300 301Čisticí strojeČisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Mec
akum
zam
ƒ

● Pro sou

● Snadný
v komun

● Efektivn
v různé 

● S účinný
STIHL M

ERIÁL

promyš-
možné 
o k uvolnění 

m povrchům.
cí váleček 
ě čisté.

KÁ

ním
kojeť 

oz



O
bj

em
 s

bě
rn

é 
ná

do
by

 (l
)

Ší
řk

a 
za

m
et

án
í (

cm
)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u②

 (d
B

(A
))

Pr
o 

pl
oc

hy
 d

o…
 (m

2)

Sy
st

ém
 z

am
et

án
í

C
en

tr
ál

ní
 n

as
ta

ve
ní

 v
ýš

ky

O
ch

ra
nn

ý 
kr

yt
 p

ře
vo

do
vk

y

Tě
sn

íc
í p

ás
 a

 v
zd

uc
ho

vé
 fi

lt
ry

D
od

at
eč

ný
 p

ří
tl

ak
 k

ar
tá

če

Er
go

no
m

ic
ky

 t
va

ro
va

ná
 r

uk
oj

eť

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

po
ho

n 
za

m
et

ac
íh

o 
ús

tr
oj

í

In
te

ri
ér

: d
la

žb
y

/l
ité

 p
od

la
hy

E
xt

er
ié

r: 
A

sf
al

t/
vy

m
ýv

an
ý 

be
to

n
/

zá
m

ko
vá

 d
la

žb
a

/d
la

že
bn

í k
os

tk
y

ZAMETAČE

KG 770 40 77 – 15,0 – – 1 500 MultiClean PLUS ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – / – ⬤⬤ / ⬤ ⬤ / ⬤ / ⬤ / ⬤

AKUMULÁTOROVÉ ZAMETAČE

KGA 770 40 77 36 17,0① 64 80 2 000 MultiClean PLUS ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤ / ⬤ / ⬤ / ⬤

Vhodné lithium-iontové 
akumulátory a další příslušenství

Naleznete od strany 34

⬤⬤ Sériově ① Hmotnost bez akumulátoru
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)

③ Vysvětlení symbolů na straně 442

Vysokotlaké čističe detailně 
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

Technika

01 ReguLAce tLAku/průtoku a manometr

Pracovní tlak a množství vody se dají plynule přizpůsobit 
příslušnému čisticímu úkolu. Manometr umístěný na stroji 
ukazuje aktuálně nastavený tlak.

02 Mosazné čerpadlo a písty pokryté 
keramikou  

Díky pístům pokrytým keramikou je čerpadlo 
velmi robustní a to zajišťuje vysokou životnost.

03 Asynchronní motor bez kartáčků

Asynchronní motory bez kartáčků ve vysokotlakých 
čističích STIHL jsou zvlášť robustní a vyznačují se 
dlouhou životností.

04 VysokotLAká hadice zesílená ocelovou 
tkaninou

Vysokotlaká hadice vyztužená ocelovou tkaninou je 
zvlášť odolná a je vhodná pro použití v nejnáročnějších 
podmínkách.

Pohodlí

05 Integrovaný hadicový buben

Modely PLUS jsou vybaveny integrovaným hadicovým 
bubnem, který slouží ke komfortnímu a bezpečnému 
uložení vysokotlaké hadice. Rukojeť kliky se dá pro 
přepravu a skladování sklopit.

06 Integrovaná nádržka na čisticí 
prostředek s reguLAcí dávkování

Pro použití čisticích prostředků jsou přístroje vybaveny 
integrovanou nádržkou o objemu 2 l. Příslušné dávkování 
čisticího prostředku se dá nastavit regulátorem dávkování.

07 Komfortní pistole s rychlospojkou 
s ochranou proti zkroucení a otočnou 
ostřikovací trubkou

Rychlospojka s ochranou proti zkroucení umožňuje rychlé 
spojení vysokotlaké pistole s vysokotlakou hadicí i její 
odpojení. Pomocí otočné ostřikovací trubky se dá vždy 
ideálně přizpůsobit usměrnění vysokotlakého paprsku 
vody příslušnému čisticímu úkolu.

08 Hliníková teleskopická rukojeť

Vysoce kvalitní výsuvná teleskopická rukojeť pro 
komfortní přepravu a prostorově nenáročné uložení.

09 Integrovaná ukládací přihrádka 
pro uložení trysek

V praktické ukládací přihrádce se dají trysky uložit 
bezpečně a jsou dobře chráněny.

05 Praktické uložení

07 Komfortní 
ovládání

03 Silný motor 

02 Zvýšená životnost

01 PŘIZPŮSOBENÍ TYPU PRÁCE

06 Dokonalé 
dávkování

08 Komfortní přeprava

04 Robustní a stabilní

09 Praktické 
skLAdování

KGA 770 ③

36 V • odpadní nádržka 40 l • šířka zametání 77 cm • 17,0 kg①

Akumulátorový zametač, vhodný pro velké plochy uvnitř i 
venku. Zametací systém STIHL MultiClean PLUS, osmipolohové 
centrální nastavení výšky, boční vodicí váleček,   přepravní 
rukojeť. Může být uložen ve svislé poloze, aby šetřil místo; 
ergonomicky tvarovaná, ve 2 stupních výškově nastavitelná 
rukojeť. Velmi lehké ovládání a pohyb díky pohonu kruhových 
zametacích kartáčů a válečkového sběracího kartáče. Zvláště 
efektivní je čištění hran a rohů, i když stroj stojí a kartáče 
zametají bez návaznosti na pojezd stroje. Nylonové štětiny 
kartáčů se vyznačují minimálním opotřebováním. 

KGA 770 bez akumulátoru a nabíječky

302 303Čisticí strojeČisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Vyso
ƒ

Upozorňujeme,
Další informace

Technik

01 ReguLA

Pracovn
příslušn
ukazuje

02 Mosaz
keram

Díky pís
velmi ro

03 Async

Asynch
čističích
dlouhou

04 Vysok
tkani

Vysoko
zvlášť o
podmín

0

E
xt

er
ié

r:
A

sf
al

t/
vy

m
ýv

an
ý 

be
to

n
/

zá
m

ko
vá

 d
la

žb
a

/d
la

že
bn

í k
os

tk
y

⬤⬤ / ⬤⬤ / ⬤⬤ / ⬤⬤

⬤⬤ / ⬤⬤ / ⬤⬤ / ⬤⬤



① Prosíme, respektuje místní předpisy k mytí aut  X = přenosné provedení

Vysokotlaké 
čističe 
kompaktní 
třídy
ƒ

● Pro úklidové práce okolo domu a v zahradě 
a také pro soukromé mytí vozidel  ①

● Na znečištěný zahradní nábytek, 
schody, cestičky a terasy

● Kompaktní, komfortní a vysoce výkonné 
přístroje pro příležitostné využívání

● S promyšlenými detaily a vysoce kvalitní 
výbavou

re 90
Max. 130 bar • max. 440 l/h • 8,0 kg

Lehký a komfortní vysokotlaký čistič s 
robustním vysokotlakým čerpadlem z 
hliníku, rotační tryskou, nastavitelnou 
plochou tryskou a sadou na přidávání 
čistících prostředků. Parkovací poloha 
k vypnutí trysky během přestávek 
v práci i místo šetřící a bezpečné 
uložení příslušenství přímo na nářadí. 
Rychlospojka pro snadné připojení 
vysokotlaké hadice na vysokotlaký 
čistič a pistoli.

re 80 X
Max. 120 bar • max. 430 l/h • 7,0 kg

Zvlášť kompaktní lehký vysokotlaký 
čistič. S robustním vysokotlakým 
čerpadlem z hliníku, rotační tryskou, 
nastavitelnou plochou tryskou, sadou 
na přidávání čistících prostředků. 
Bezpečné a jednoduché uložení 
příslušenství přímo na vysokotlakém 
čističi. Rychlospojka pro snadné 
připojení vysokotlaké hadice na 
vysokotlaký čistič a pistoli.

re 80
Max. 120 bar • max. 430 l/h • 7,0 kg

Lehký a kompaktní základní 
vysokotlaký čistič s robustním 
vysokotlakým čerpadlem z hliníku, 
rotační tryskou, nastavitelnou plochou 
tryskou a sadou na přidávání čistících 
prostředků. Místo šetřící a bezpečné 
uložení příslušenství přímo na 
vysokotlakém čističi. Rychlospojka
pro snadné připojení vysokotlaké 
hadice na vysokotlaký čistič a pistoli.

RE 100 PLUS CONTROL
Max. 150 bar • max. 450 l/h • 9,0 kg

Zvlášť komfortní a lehký vysokotlaký 
čistič s PLUS výbavou. Funkce 
CONTROL s nastavením tlaku 
stisknutím tlačítka a LED ukazatel 
tlaku přímo na pistoli. Hadicový naviják 
(PLUS) pro snadnou manipulaci a 
uložení vysokotlaké hadice. Tryska 
3 v 1 s integrovanou rotační tryskou, 
plochou tryskou a tryskou s přidáváním 
čisticího prostředku. Místo šetřící a 
bezpečné uložení příslušenství přímo 
na vysokotlakém čističi.

RE 100 PLUS CONTROL S REGULACÍ A
UKAZATELEM TLAKU

Po úspěšném navázání spojení mezi rádiovou ovládací jednotkou a
vysokotlakým čističem je možno přímo na pistoli nastavit tři různé
tlakové stupně.

TRYSKA 3 V 1 
Pro flexibilní práci je možno jednoduchým otáčením trysky libovolně
přepínat mezi plochou tryskou, rotační tryskou a tryskou s přidáváním 
čistícího prostředku.

NASTAVENÍ TLAKU

Stisknutím tlačítka lze nastavit tři různé 
úrovně tlaku.

TRYSKA PRO PŘIDÁVÁNÍ 
ČISTICÍHO PROSTŘEDKU

K aplikaci vody smíchané s čisticím 
prostředkem z nádržky na čisticí 
prostředek na vysokotlakém čističi.

ROTAČNÍ TRYSKA

K odstraňování silně přichycené nečistoty 
na odolných površích.

PLOCHÁ STŘÍKACÍ TRYSKA

Standardní tryska k čištění běžných 
nečistot na různých površích.

INICIALIZACE A NAVÁZÁNÍ 
SPOJENÍ

Po úspěšném navázání spojení mezi 
rádiovou jednotkou a vysokotlakým 
čističem lze nastavit požadovaný tlak 
přímo na pistoli.

UKAZATEL TLAKU

LED displej vás informuje o aktuálně 
nastavené úrovni tlaku.

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

305Čisticí stroje

RE 100 PRE 100 P
Max. 150 bar • 

Zvlášť komfo
čistič s PLUS
CONTROL 
stisknutím t
tlaku přímo 
(PLUS) pro s
uložení vyso
3 v 1 s integ
plochou trys
čisticího pro
bezpečné u
na vysokotla

adě

í 

kg

aký čistič s 
rpadlem z
tavitelnou 
přidávání 

vací poloha 
stávek

pečné
na nářadí. 
řipojení 
kotlaký 



re 110
Max. 150 bar • max. 430 l/ h •17,6 kg

Robustní vysokotlaký čistič s asynchronním bezkartáčovým 
motorem a vysoce kvalitním hliníkovým čerpadlem. Kompaktní 
design s výsuvnou hliníkovou teleskopickou rukojetí. Do boku 
výklopná ukládací přihrádka s integrovaným uložení trysek 
a síťového kabelu. S rotační tryskou, nastavitelnou plochou 
tryskou a sadou na přidávání čistících prostředků. Vysokotlaká 
hadice dlouhá 7 m s rychlospojkou pro spojení s nářadím 
a pistolí.

RE 110 PLUS
Max. 150 bar • max. 430 l/h • 20,3 kg

Robustní vysokotlaký čistič s asynchronním bezkartářovým 
motorem, vysoce kvalitním hliníkovým čerpadlem a PLUS 
výbavou, pokud jde o komfort. Kompaktní design s výsuvnou 
hliníkovou teleskopickou rukojetí. Do boku výklopná ukládací 
přihrádka s integrovaným uložení trysek a síťového kabelu. 
S rotační tryskou, nastavitelnou plochou tryskou a sadou na 
přidávání čistících prostředků. Vysokotlaká hadice dlouhá 8 m 
s rychlospojkou. S hadicovým bubnem (PLUS) pro zvlášť 
snadnou manipulaci a uložení vysokotlaké hadice.

re 120
Max. 160 bar • 480 l/h • 20,0 kg

Vysoce výkonný vysokotlaký čistič s asynchronním 
bezkartáčovým motorem a vysoce kvalitním hliníkovým 
čerpadlem. Kompaktní design s výsuvnou hliníkovou 
teleskopickou rukojetí. Do boku výklopná ukládací přihrádka s 
integrovaným uložení trysek a síťového kabelu. Komfortní, síly 
šetřící vysokotlaká pistole s měkkou rukojetí a zvlášť dlouhou 
stříkací trubkou. S rotační tryskou, nastavitelnou plochou tryskou 
a sadou na přidávání čistících prostředků. Vysokotlaká hadice 
dlouhá 8 m s rychlospojkou ke spojení s nářadím a pistolí.

RE 130 PLUS
Max. 170 bar • max. 500 l/h • 21,2 kg

Zvlášť výkonný a robustní vysokotlaký čistič s rozsáhlou 
výbavou. Asynchronní bezkartáčový motor, vysoce kvalitní 
hliníkové čerpadlo a vysokotlaká hadice vyztuženou ocelovou 
tkaninou. Kompaktní design s výsuvnou hliníkovou 
teleskopickou rukojetí. Do boku výklopná ukládací přihrádka 
s integrovaným uložení trysek a síťového kabelu. Komfortní, 
síly šetřící vysokotlaká pistole s měkkou rukojetí a zvlášť 
dlouhou stříkací trubkou. S rotační tryskou, nastavitelnou 
plochou tryskou a sadou na přidávání čistících prostředků. 
Odolná, vysokotlaká hadice s rychlospojkou vyztuženou 
ocelovou tkaninou dlouhá 9 m. S hadicovým bubnem (PLUS) 
a robustním vedením hadice z hliníku, pro zvlášť snadnou 
manipulaci a uložení vysokotlaké hadice.

RE 140 PLUS
Max. 180 bar • max. 510 l/h • 22,7 kg

Vysoce výkonný vysokotlaký čistič kompaktní třídy s rozsáhlou 
výbavou. Asynchronní bezkartáčový motor, vysoce kvalitní 
hliníkové čerpadlo a vysokotlaká hadice vyztuženou ocelovou 
tkaninou. Kompaktní design s výsuvnou hliníkovou teleskopickou 
rukojetí. Do boku výklopná ukládací přihrádka s integrovaným 
uložení trysek a síťového kabelu. Komfortní, síly šetřící 
vysokotlaká pistole s měkkou rukojetí a zvlášť dlouhou stříkací 
trubkou. S rotační tryskou, nastavitelnou plochou tryskou a sadou 
na přidávání čistících prostředků. Odolná, vysokotlaká hadice 
s rychlospojkou vyztuženou ocelovou tkaninou dlouhá 10 m. S 
hadicovým bubnem (PLUS) a robustním vedením hadice z hliníku, 
pro zvlášť snadnou manipulaci a uložení vysokotlaké hadice.

306 307Čisticí strojeČisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

re 120
Max. 160 bar • 

Vysoce výko
bezkartáčov
čerpadlem. K
teleskopicko
integrovaným
šetřící vysok
stříkací trub
a sadou na p
dlouhá 8 m s

RE 130 P
Max. 170 bar • 

Zvlášť výkon
výbavou. As
hliníkové če
tkaninou. Ko
teleskopicko
s integrovan
síly šetřící vy
dlouhou stří
plochou trys
Odolná, vys
ocelovou tka
a robustním
manipulaci a

řovým 
LUS 

ýsuvnou
ukládací 
abelu. 
dou na
ouhá 8 m 
lášť 



RE 150 PLUS
Max. 180 bar • max. 612 l/h • 31,0 kg

Výkonný a odolný vysokotlaký čistič s větším komfortem.
S robustní mosaznou hlavou čerpadla, indukčním motorem, 
integrovaným hadicovým bubnem a 12 m dlouhá vysokotlaká 
hadice vyztužená ocelovou tkaninou. Regulace tlaku / 
množství pro plynulé nastavení množství vody a pracovního 
tlaku s manometrem, integrovaná nádrž s regulací dávkování 
čisticího prostředku, nastavitelná plochá tryska, rotorová 
tryska z keramiky odolné proti opotřebení, rychlospojka na 
pistoli s ochranou proti zkroucení, ukládací přihrádka pro 
uložení trysek.

RE 170 PLUS
Max. 180 bar • max. 648 l/h • 31,0 kg

Obzvláště robustní a výkonný vysokotlaký čistič s větším 
komfortem. Hadicový buben a 12 m dlouhá vysokotlaká 
hadice vyztužená ocelí. Vysokotlaké čerpadlo z mosazi, 
indukční motor, píst s povrchovou úpravou DLC odolnou proti 
opotřebení, regulace tlaku / množství pro plynulé nastavení 
množství vody a pracovního tlaku s manometrem, integrovaná 
nádrž s regulací dávkování čisticího prostředku, nastavitelná 
plochá tryska, rotorová tryska z keramiky odolné proti 
opotřebení, rychlospojka na pistoli s ochranou proti zkroucení, 
ukládací přihrádka pro uložení trysek.

Vysokotlaké 
čističe 
střední třídy
ƒ

● Pro průmyslové použití nebo pro náročné 
práce okolo domu

● S promyšlenými detaily a vysoce kvalitní 
výbavou

● Vysoký pracovní tlak uvolní 
i odolnou nečistotu

Strana 44
PS 3000

S novým vysoce výkonným 
akumulátorovým generátorem 
STIHL můžete používat mimo 
dosah elektrické sítě i stroje, jako 
jsou např. elektrické vysokotlaké 
čističe, tiše a bez emisí.

re 150
Max. 180 bar • 612 l/h • 30,0 kg

Výkonný a odolný vysokotlaký čistič s robustní mosaznou 
hlavou čerpadla. Indukční motor, 9 m dlouhá vysokotlaká 
hadice vyztužená ocelí. Regulace tlaku/množství pro plynulé 
nastavení množství vody a pracovního tlaku. Integrovaná nádrž 
s regulací dávkování čisticího prostředku, nastavitelná plochá 
tryska, rotorová tryska z keramiky odolné proti opotřebení, 
rychlospojka na pistoli s ochranou proti zkroucení, ukládací 
přihrádka pro uložení trysek.

Vhodné příslušenství

Naleznete na straně 310

309Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

RE 170 P
Max. 180 bar • 

Obzvláště ro
komfortem.
hadice vyztu
indukční mo
opotřebení, 
množství vo
nádrž s regu
plochá trysk
opotřebení, 
ukládací přih

ortem.
otorem, 
sokotlaká
u / 

acovního
dávkování 
orová 

pojka na
ka pro 

aznou
otlaká 
o plynulé 
ovaná nádrž 
lná plochá 
třebení,
ukládací 



EFEKTIVNĚJŠÍ ČIŠTĚNÍ DÍKY VŠESTRANNÉMU PŘÍSLUŠENSTVÍ

S naší širokou nabídkou příslušenství můžete navíc rozšířit spektrum použití vašeho vysokotlakého čističe STIHL a ještě lépe jej 
přizpůsobit vašim potřebám. Chcete-li například důkladně, ale šetrně vyčistit citlivé povrchy, můžete použít náš kartáč na mytí 
povrchů nebo mycí kartáč s rotujícím okrajem. Pokud potřebujete vyčistit větší plochy kolem domu a na zahradě, pak jsou pro vás 
naše čističe povrchů tou správnou volbou. Samozřejmě máme pro všechny speciální práce vhodné čisticí a ošetřující prostředky 
STIHL, které naleznete od strany 314.

Mycí kartáč na plochy

Šířka cca 28,5 cm. Pro čištění citlivých 
povrchů. S integrovanou gumovou 
manžetou pro stáhnutí zbytků vody.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 6000

Sada na čištění vozidel

Skládá se z mycího kartáče, trysky na 
čištění vozidel a úhlové trysky 90°.

Pro RE 90 – RE 130 PLUS, se zacvakávací spojkou 
(pro modely před rokem 2022)
Obj. č. 4910 500 6100

Pro RE 80 – RE 170 PLUS, s bajonetovou spojkou 
(od modelového roku 2022)
Obj. č. 4910 500 6101

KARTÁČE K PLOŠNÉMU ČISTĚNÍ

RA 90 
Ø 25,5 cm. K rychlému čištění středně 
velkých ploch bez postříkání. S nastavením 
tlaku, zacvakávací a bajonetovou spojkou.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 3902

RA 110 
Ø 31 cm. Pro rychlé čištění větších ploch. 
S nastavením tlaku.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 3901

Příslušenství 
pro RE 80–
RE 170 PLUS
ƒ

●   K rozšíření spektra použití

● Rozmanitá řešení pro ulehčení práce

● Příslušenství pro speciální čisticí úkoly

OCHRANA PŘI POSTŘIKU

Ochrana před stříkající kapalinou. Dlouhé, 
pružné štětiny pro optimální přizpůsobení 
různým čištěným předmětům.
Velká upínací matice pro snadné 
upevnění.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 550 9000

NOVINKA

uhé, 
bení 

Rotující kartáčový válec

Pro šetrné čištění větších, citlivých povrchů (např. teras 
s dřevěným nebo kamenným obkladem, fasád nebo 
garážových vrat). Lze jej namontovat přímo na pistoli, na 
tryskací trubku nebo podle potřeby také na teleskopickou 
trysku STIHL. Snadná výměna štětin díky rychloupínacímu 
uzávěru. Práce bez okrajů s pracovní šířkou cca 30 cm. 
K dispozici navíc jako volitelné příslušenství: Měkké 
kartáče na čištění solárních systémů, okenních ploch, rolet, 
zimních zahrad, lakovaných nebo plastových povrchů.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 550 3400

NOVINKA – K dostání od jara 2024

Rotující mycí kartáč

Ø 15,5 cm. Pro
efektivní čištění
citlivých povrchů,
s rotujícím
kartáčovým věncem
a nastavitelným 
pracovním úhlem.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 5900

311Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

EFEKTIV

S naší široko
přizpůsobit 
povrchů neb
naše čističe
STIHL, které

Rotujíc

Pro šetrné č
s dřevěným
garážových 
tryskací trub
trysku STIH
uzávěru. Prá
K dispozici 
kartáče na č
zimních zahr

Pro RE 80 – RE
Obj. č.

NOVINK



① Pro vodovodní řad s pitnou vodou používejte zpětný ventil.
② Vysokotlaké prodloužení hadice nelze navinout na hadicový buben

Ostřikovací trubka

Délka 1,08 m. Robustní, zahnutá stříkací trubka 
s tryskou, pro čištění obtížně přístupných míst.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 1900

Prodloužení stříkací trubky

Délka 43 cm.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 0900

Plochá hadice s textilním 
opletem a bubnem

Délka 12 m. Nízkotlaká hadice 
včetně bubnu pro komfortní 
odvíjení a navíjení a uložení 
nezabírající místo. Uložení možné 
přímo na nářadí. Maximální teplota 
přívodu vody: 20 °C. K upevnění 
bubnu na vysokotlaký čistič je 
potřebný držák hadice. 

Pro RE 110 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 8600

Tryska na aplikaci pěny

Vysoký čisticí účinek díky dlouhou 
dobu aplikované pěně. Vyrovnání 
postřikovacího paprsku a nastavitelný 
úhel rozstřiku. S dávkovacím systémem 
a velkým plnicím otvorem.

Pro RE 80 – RE 140 PLUS
Obj. č. 4910 500 9600

Pro RE 150  – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 9601

Zařízení pro mokré otryskávání

K mokrému čištění zdiva 
a kovových dílů. Nejlepší 
výsledky s tryskacím 
granulátem STIHL SB 90.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 1800

Souprava na čištění trubek

15 m dlouhá, vnější průměr: 
Hadice 10 mm, hlava 
13,7 mm (na převlečné matici). 
Vhodná na čistění trubek s 
menším průměrem. S tryskou.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 8000

Sací sada

Délka 3 m. Při odběru 
ze zásobníků dešťové vody 
a cisteren doporučujeme 
použití filtru.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 0500

Vodní filtr

Chrání čerpadlo před nečistotami 
z přívodu vody – přípojka 3⁄4".

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 5400

Vysokotlaké 
prodlužovací hadice②

Pro větší dosah. 
S rychlospojkou.

Délka 7 m, textilní tkanina pro RE 80 – RE 130 PLUS
Obj. č. 4910 500 0801

LDélka 9 m, vyztužená ocelovou tkaninou pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 0802

Délka 20 m, vyztužená ocelovou tkaninou pro RE 150 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 500 0803

Zpětný ventil 
S PŘÍRUBOU 3⁄4"①

Zabraňuje zpětnému toku vody z vysokotlakého 
čističe do pitné vody. 

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4900 500 5700

TELESKOPICKÁ TRYSKA

Rozšiřitelná pomocí rychloupínacích uzávěrů, délka 1,57–4 m. 
Pro čištění těžko přístupných míst (např. fasád nebo střech). 
Bajonetová spojka pro společné použití s vysokotlakými 
tryskami STIHL a příslušenstvím vysokotlakého čističe STIHL. 
Pohodlná práce s hmotností pouhých 2,9 kg, včetně nosného 
popruhu.

Pro RE 80 – RE 170 PLUS
Obj. č. 4910 550 3500

NOVINKA

312 313Čisticí strojeČisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Zařízen

K mokrému
a kovových d
výsledky s t
granulátem

Pro RE 80 – RE
Obj. č.

Soupra

15 m dlouhá
Hadice 10 m
13,7 mm (na
Vhodná na č
menším prů

Pro RE 80 – RE
Obj. č.

Sací sa

Délka 3 m. P
ze zásobníků
a cisteren d
použití filtru

Pro RE 80 – RE
Obj. č.

Vodní f

Chrání čerp
z přívodu vo

Pro RE 80 – RE
Obj. č.

TELESKO

Rozšiřitelná
Pro čištění t
Bajonetová
tryskami ST
Pohodlná pr
popruhu.

Pro RE 80 – RE
Obj. č.

NOVINK



Čisticí 
prostředky pro 
vysokotlaké 
čističe
ƒ

● Optimální prostředky pro používání 
ve vysokotlakých čističích STIHL

● Speciální kvalitní přípravky pro 
celou řadu použití

ČISTICÍ A OŠETŘUJÍCÍ PROSTŘEDKY STIHL PRO VYSOKOTLAKÉ ČISTIČE –
EXKLUZIVNĚ OD SONAX

STIHL se společností SONAX, jednou z předních mezinárodních společností v oblasti péče o vozidla, vyvinul řadu 
pěti čisticích a ošetřovacích prostředků. Splňuje nejvyšší nároky a je optimálně sladěna s použitím vysokotlakých 
čističů STIHL. Řadu, která se skládá z univerzálních čističů CU 100 a CP 200, čističe kamene a fasád CS 100, 
šamponu na vozidla CC 100 a čističe ráfků CR 100, dodává SONAX exkluzivně pro STIHL. Všechny povrchově 
aktivní látky používané společností SONAX jsou biologicky odbouratelné (podle nařízení o detergentech 
648 / 2004 ES) a neobsahují kyselinu nitrilotrioctovou (NTA). 

Plnění čisticího prostředku

Pro použití čisticích prostředků s vysokotlakými čističi STIHL 
stačí naplnit čisticí prostředek do soupravy pro stříkání, která 
je součástí dodávky, nebo do nádržky na čisticí prostředek na 
přístroji (v závislosti na vysokotlakém čističi).

Nanesení čisticího prostředku

Pro lepší čisticí výkon nabízíme speciální pěnovou trysku. 
Pěnivost, dávkovatelnost a nastavitelnost tvaru rozstřiku 
zlepšují aplikaci čisticího prostředku, a tím i čisticí výkon. 

Naše pěnové trysky najdete na straně 312 
a na straně 317

Čistič disků CR 100

K pohodlnému odstraňování pevně 
(např. odstranění brzdového prachu a 
silničních nečistot). Pro všechny disky 
z lehkých kovů a oceli.

500 ml
Obj. č. 0782 516 9400

Čisticí prostředek na 
kameny a omítky CS 100

Pro tvrdé kamenné, betonové 
a dřevěné plochy, na fasády nebo 
obkladačky. Uvolňuje spolehlivě 
pevně ulpělé zelené povlaky, 
nečistotu z emisí, saze a prach.

5 l
Obj. č. 0782 516 9500

Autošampón a
vosk CC 100

Odstraňování typické silniční 
nečistoty, jako je sůl, prach a 
  zbytky hmyzu, z vozidel všeho 
druhu. Pěnivý, vysoce kvalitní 
voskové komponenty, zářivý lesk, 
dlouhodobý odperlovací efekt.

1 l
Obj. č. 0782 516 9300

5 l
Obj. č. 0782 516 9301

Univerzální čisticí 
prostředek CU 1000

K šetrnému odstraňování 
nejrůznějších nečistot z tvrdých 
povrchů okolo domu a v zahradě. 
Vhodný pro lakované, kovové, 
kamenné, plastové a skleněné 
plochy.

1 l
Obj. č. 0782 516 9100

5 l
Obj. č. 0782 516 9101

Univerzální čistič 
Profi CP 200

Pro profesionální použití
na všechny tvrdé povrchy.
Nelze používat na textilní
materiály. Odstraňuje všechny
druhy usazenin, zejména olej a 
mastnotu, dále například saze,
prach a hmyz.

1 l
Obj. č. 0782 516 9200

10 l
Obj. č. 0782 516 9201

Při používání čisticích prostředků 
ve venkovním prostředí je třeba 
dodržovat místní předpisy o 
odpadních vodách.

315Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

ČIS
EX

STIH
pěti
čisti
šam
aktiv
648

Plnění

Pro použití č
stačí naplnit
je součástí d
přístroji (v z

Univerz
Profi C

Pro profesio
na všechny t
Nelze použí
materiály. Od
druhy usazen
mastnotu, dá
prach a hmyz

1 l
Obj. č.

10 l
Obj. č.



VHODNÉ ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY

Naleznete od strany 314

RE 282 PLUS
Max. 200 bar • max. 760 l/h • 42,0 kg

Čistič s vysokým výkonem a PLUS výbavou. Pomaloběžný 
motor, hadicový buben s přídavnou pomůckou pro navíjení, 
15 m dlouhá vysokotlaká hadice vyztužená ocelovou tkaninou, 
druhá stříkací trubka s rotující tryskou, síťové napětí 400 V, 
písty s keramickým povrchem odolné proti opotřebení, 
ergonomické profesionální stříkací zařízení STIHL, nádobka 
na čisticí prostředek, regulace tlaku/množství, manometr, 
velký vodní filtr.

Vysokotlaké 
čističe 
profesionální 
třídy
ƒ

● Pro zemědělské podniky, komunální 
podniky, lesní závody a stavební řemesla

●   Pro náročné čistící práce a extrémní 
zatížení v denním trvalém provozu

● S bezúdržbovou motorovou/čerpací 
jednotkou s dlouhou životností

●   S prvotřídní ergonomií a bohatým 
sériovým vybavením

Rotující mycí kartáč

Profesionální výbava, kartáčová vložka je vyměnitelná, 
nastavitelný pracovní úhel, s žíněmi z přírodního materiálu, 
rychlospojka.

Obj. č. 4925 500 5900
Příslušenství 
pro RE 282 PLUS
ƒ

● K vybavení profesionálních přístrojů

● Speciální trysky, mycí kartáče a ostatní 
rozšíření pro speciální čisticí práce

Adaptér šroubová spojka/
rychlospojka

Adaptér pro instalaci stříkacích 
trubek/příslušenství se šroubovou 
spojkou na profesionální stříkací 
zařízení s rychlospojkou.

Obj. č. 4925 500 6700

Tryska na APLIKACI PĚNY

Vysoký čisticí účinek díky 
dlouhou dobu přichycené pěně. 
Postřikovací paprsek nastavitelný 
svisle nebo vodorovně, 
nastavitelný úhel rozstřiku, 
dávkovací tlačítko pro koncentraci 
čisticího prostředku, láhev o 
obsahu 1 litr s velkým plnicím 
otvorem.

Obj. č. 4925 500 9600

317Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Přís
pro 
ƒ

● K vybav

● Speciáln
rozšířen

oběžný 
navíjení, 
u tkaninou,
tí 400 V,

bení,
nádobka 
ometr,



Prodlužovací vysokotlaká 
hadice①

Prodlužovací hadice, pro 
použití s adaptérem, zesílené 
ocelové opletání. 

DN 06, M24 × 1,5

Délka 10 m 
Obj. č. 4925 500 0840

Adaptér vysokotlaké hadice

Ke spojení vysokotlakých 
hadic.

M24 × 1,5
Obj. č. 4925 503 0800

Souprava na čištění 
trubek

Velmi ohebná i v úzkých trubkách. 
S tryskou a rychlospojkou.

Délka 10 m 
Obj. č. 4925 500 8000

Délka 20 m 
Obj. č. 4925 500 8001

Vodní filtr

3⁄4". Chrání čerpadlo před 
nečistotou z přípojky vody.

Obj. č. 4900 500 5405

Pro přívodní hadici 3⁄4"
Obj. č. 4900 500 5401

Pr
ac

ov
ní

 t
la

k 
(b

ar
ů)

M
ax

. t
la

k②
 (b

ar
ů)

M
in

. p
rů

to
k 

vo
dy

 (l
/h

)

M
ax

. p
rů

to
k 

vo
dy

 (l
/h

)

M
ax

. t
ep

lo
ta

 p
ři

vá
dě

né
 v

od
y 

(°
C

)

Po
ho

to
vo

st
ní

 h
m

ot
no

st
 (k

g)

Př
ík

on
 (k

W
)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
③

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u③

 (d
B

(A
))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

④
 (m

/s
2)

D
él

ka
 s

íť
ov

éh
o 

ka
be

lu
 (m

)

Sí
ťo

vé
 n

ap
ět

í (
V

/f
áz

e
/H

z)

O
tá

čk
y 

(m
in

-1
)

Sa
da

 p
ro

 r
oz

st
ři

ko
vá

ní
 č

is
tic

íh
o 

př
íp

ra
vk

u
/

ná
dr

žk
a 

na
 č

is
tic

í p
ro

st
ře

de
k

/e
xt

er
ní

 
na

sá
vá

ní
 č

is
tic

íh
o 

pr
os

tř
ed

ku

N
ád

ob
a 

na
 č

is
tíc

í p
ro

st
ře

dk
y,

 
pr

ůh
le

dn
á 

(l)

D
áv

ko
va

cí
 s

ys
té

m
 č

is
tic

íh
o 

pr
os

tř
ed

ku

V
ys

ok
ot

la
ká

 h
ad

ic
e 

(d
él

ka
 v

 m
)

V
ys

ok
ot

la
ká

 h
ad

ic
e 

ze
sí

le
ná

 
oc

el
ov

ou
 t

ka
ni

no
u

Ko
m

fo
rt

ní
 v

ys
ok

ot
la

ká
 p

is
to

le
 s

 o
to

čn
ou

 
st

ří
ka

cí
 t

ru
bk

ou
 a

 m
ěk

ko
u 

ru
ko

je
tí

H
lin

ík
ov

á 
hl

av
a 

če
rp

ad
la

/m
os

az
ná

 h
la

va
 

če
rp

ad
la

/p
ot

až
en

é 
pí

st
y

R
eg

ul
ac

e 
tl

ak
u

/
pr

ůt
ok

u 
na

 p
ří

st
ro

ji
/p

is
to

li

M
an

om
et

r

H
lin

ík
ov

á 
te

le
sk

op
ic

ká
 r

uk
oj

eť

Př
ep

ra
vn

í r
uk

oj
eť

Sk
lo

pn
ý 

kr
yt

 p
ro

 u
lo

že
ní

 h
ub

ic

R
yc

hl
os

po
jk

a 
pr

o 
vy

so
ko

tl
ak

ou
 h

ad
ic

i

In
te

gr
ov

an
ý 

bu
be

n 
na

 v
ys

ok
ot

la
ké

 h
ad

ic
el

Pi
st

ol
e 

se
 s

po
jk

ou
 c

hr
án

íc
í p

ro
ti 

zk
ro

uc
en

í h
ad

ic
e

R
ot

or
ov

á 
tr

ys
ka

/2
. s

tř
ík

ac
í t

ru
bk

a 
s 

ro
to

ro
vo

u 
tr

ys
ko

u

Vysokotlaké čističe kompaktní třídy⑤

RE 80 X 10–90 120 330 430 40 7,0 1,7 75,0 89,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 20 000 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 5 – – ⬤⬤ / – / – – / – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 80 10–90 120 330 430 40 7,0 1,7 75,0 89,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 20 000 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 5 – – ⬤⬤ / – / – – / – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 90 10–100 130 350 440 40 8,0 2,1 76,0 90,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 21 000 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 6 – – ⬤⬤ / – / – – / – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 100 PLUS CONTROL 10–110 150 350 450 40 9,0 2,1 76,0 89,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 20 000 – / ⬤⬤ / – 0,5 – 7 – – ⬤⬤ / – / – – / ⬤⬤ – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

RE 110 10–110 150 380 430 40 17,6 1,7 73,0 85,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 2 850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 7 – – ⬤⬤ / – / – – / – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 110 PLUS 10–110 150 380 430 40 20,3 1,7 73,0 85,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 2 850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 8 – – ⬤⬤ / – / – – / – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

RE 120 10–125 160 400 480 40 20,0 2,1 74,0 86,0 ≤ 2,2 5 230 / 1~ / 50 2 850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 8 – ⬤ ⬤⬤ / – / – – / – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 130 PLUS 10–135 170 420 500 40 21,2 2,3 74,0 86,0 ≤ 2,2 5 230 / 1~ / 50 2 850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 9 ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – / – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

RE 140 PLUS 10–145 180 430 510 40 22,7 2,5 74,0 86,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 2 850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 10 ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – / – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

Vysokotlaké čističe střední třídy⑤

RE 150 10–140 180 540 612 60 30,0 2,9 71,0 85,0 < 2,5 5 230 / 1~ / 50 2 850 – /⬤⬤ / ⬤⬤ 2 ⬤⬤ 9 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 150 PLUS 10–140 180 540 612 60 31,0 2,9 71,0 85,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 2 850 – /⬤⬤ / ⬤⬤ 2 ⬤⬤ 12 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

RE 170 PLUS 10–150 180 570 648 60 31,0 3,3 71,0 85,0 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 2 850 – /⬤⬤ / ⬤⬤ 2 ⬤⬤ 12 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / ⬤⑥ ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

Vysokotlaké čističe profesionální třídy⑤

RE 282 PLUS 60–160 200 700 760 60 42,0 3,5⑥ 73,4 87,6 ≤ 2,5 5 400 / 3~ / 50 1 450 – / ⬤⬤ / ⬤⬤ 2,5 ⬤⬤ 15 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / ⬤ ⬤⬤ / – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤

① Prodloužení vysokotlaké hadice nelze navinout na hadicový buben
② Maximálně přípustný systémový tlak
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)

⬤⬤ Sériově

• Možnost dodatečného 
vybavení (příslušenství)

④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 1,5 m/s2 (RE 90), 2,0 m/s2 (od RE 100), s plochou tryskou
⑤ Dodržujte při práci se vysokotlakým čističem STIHL místní předpisy pro nakládání s odpadní vodou
⑥ Píst z nerezové oceli s inovativním, extrémně odolným povlakem DLC (Diamond like Carbon) pro maximální ochranu proti opotřebení.

318 319Čisticí strojeČisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Soupra
trubek

Velmi ohebn
S tryskou a 

Délka 10 m 
Obj. č.

Délka 20 m 
Obj. č.

D
él

ka
 s

íť
ov

éh
o 

ka
be

lu
 (m

)

Sí
ťo

vé
na

pě
tí

(V
/f

áz
e

/H
z)

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 230 / 1

5 400 / 3

④ K-hodnota po
⑤ Dodržujte př
⑥ Píst z nerezo

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

④
 (m

/s
2)

≤ 2,5

≤ 2,5

≤ 2,5

≤ 2,5

≤ 2,5

≤ 2,5

≤ 2,2

≤ 2,2

≤ 2,5

< 2,5

≤ 2,5

≤ 2,5

≤ 2,5



Vysavače mokrých 
a suchých nečistot detailně 
ƒ

Technika

01 VÍCENÁSOBNÝ FILTRAČNÍ SYSTÉM

Díky vícenásobnému filtračnímu systému se dobře 
odfiltruje jak hrubý, tak i jemný prach. Vymývatelná 
filtrační vložka je hygienická, hospodárná a šetří 
životní prostředí.

02 FOUKACÍ FUNKCE

Foukací funkce se hodí k čištění obtížně přístupných míst. 
K tomu se přemístí sací trubka na přípojku pro odvádění 
vzduchu. 

03 VYSÁVÁNÍ MOKRÝCH A SUCHÝCH NEČISTOT

Vysavače mokrých a suchých nečistot od STIHLu se hodí 
jak k čištění mokrých, tak i suchých ploch. Nový SEA 20 
lze používat výhradně na suchých plochách.

Pohodlí

04 PŘEPÍNATELNÁ PODLAHOVÁ HUBICE

Při přechodu z koberce na hladkou podlahu je možno 
pohodlně přepnout podlahovou hubici nožním spínačem.

05 INTEGROVANÉ ULOŽENÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Podle modelu lze umístit rozsáhlé příslušenství do 
integrované úložného prostoru nebo do k tomu určených 
držáků. Navíc s držákem na sací hadici a síťový kabel.

06 AUTOMATICKÉ ZAPÍNÁNÍ / ZÁSUVKA

Vysavač se automaticky zapíná a vypíná prostřednictvím 
elektrického nářadí připojeného do zásuvky.

07 ČIŠTĚNÍ FILTRU

Neustále optimální výkon díky jednoduchému a rychlému 
čištění filtrační vložky. 

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

① Hmotnost bez hubic a akumulátoru
② Vysvětlení symbolů na straně 442

07 Snadné čištění filtru

04 Přizpůsobení podLAhové krytině

06 Komfortní práce
01 Efektivní 

filtrační systém

02 Foukací funkce

03 Flexibilní změna z vysávání suchých 
na vysávání mokrých nečistot 

05 Promyšlené uložení

V balení je obsaženo:
1 × lithiový akumulátor, AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × standardní nabíječka AL 1
1 × štěrbinová hubice
1 × univerzální hubice s odnímatelným nástavcem se štětinami
1 × prodlužovací trubka, 49 cm
1 × sací hadice
1 × transportní taška

SEA 20 bez akumulátoru a nabíječky, včetně hubic a transportní tašky.

Sada SEA 20 s AS 2 a AL 1

SEA 20 ②

10,8 V • 1,1 kg①

Praktický akumulátorový ruční vysavač k vysávání a 
čištění menších suchých ploch v garáži, dílně nebo v autě. 
S odnímatelnou sběrnou nádobou pro snadné vyprázdnění a 
čištění. Štěrbinová hubice a univerzální hubice s odnímatelným 
nástavcem se štětinami pro různá použití. Možnost aretace 
umožňuje trvalý provoz, aniž by se přitom musela držet 
stisknutá spínací páčka. Velmi dobrá účinnost filtru díky 
dvoustupňovému systému filtrace. Stav nabití akumulátoru 
AS 2 lze zobrazit po stisknutí knoflíku na LED displeji. SEA 20 
je k dostání v sadě nebo jako samostatné nářadí.

Vysavače 
mokrých/
suchých 
nečistot
ƒ

● Akumulátorový ruční vysavač k čištění 
menších suchých ploch v obytném 
prostoru, v garáži a v autě

● Vysavač mokrých a suchých nečistot 
pro soukromé použití v blízkosti domu 
i pro profesionální použití v dílnách, 
u úklidových služeb a v průmyslu

● Vysoce kvalitní a rozsáhlé příslušenství

StranA 324
Příslušenství: 
Papírový filtr 
pro SEA 20

Filtr SEA 20 lze snadno vyčistit 
pouhým vyklepáním nebo 
omytím čisticím prostředkem, 
např. VarioClean Eco, a lze jej 
tak déle používat.

324

320 321Čisticí strojeČisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

① Hmotnost be
② Vysvětlení sy

SEA 20
10,8 V • 1,1 kg①

Praktický ak
čištění menš
S odnímatel
čištění. Štěr
nástavcem s
umožňuje tr
stisknutá sp
dvoustupňo
AS 2 lze zob
je k dostání

Vysa
mok
suc
neč
ƒ

SEA 20

možno
spínačem.

í do 
u určených 
kabel.

ednictvím 

a rychlému 

vní
ní systém

cí funkce



SE 62 E
1,4 kW • 210 mbar • 3.600 l/min

Zásuvka s automatickým zapínáním (E) pro připojení 
elektronářadí. Přepínání vysávání suchých a mokrých nečistot, 
funkce foukání přehozením sací trubky na hadici odváděného 
vzduchu, vícenásobný filtrační systém, čistění filtru, 3,5 m 
dlouhá sací hadice, teleskopická sací trubka, přepínatelná 
podlahová hubice, univerzální tryska, štěrbinová tryska, a-
daptér pro elektronářadí.

E = automatické zapínání / zásuvka

se 62
1,4 kW • 210 mbar • 3.600 l/min

Snadno ovladatelný a praktický vysavač mokrých a suchých 
nečistot s funkcí čištění filtru; s hliníkovou sací trubkou a 
aretovatelnými řízenými koly. Délka sací hadice 2,5 m a objem 
nádrže 20 l.

se 33
1,4 kW • 210 mbar • 3.600 l/min

K čištění suchých i mokrých ploch v blízkosti domu i k čištění 
automobilu. Všestranně použitelný díky rozsáhlénabídce 
příslušenství. Přepínatelná podlahová hubice pro pružný 
přechod mezi vysáváním kapalných a suchých nečistot, 
funkce foukání připojením sací trubky na přípojku pro 
odvádění vzduchu, 2dílná sací trubka pro dobrou ergonomii. 
Ideální uložení příslušenství přímo na přístroji, štěrbinová 
hubice, podlahová hubice, 2 m dlouhá sací hadice.

322 Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

ní 
ch nečistot, 
dváděného 

3,5 m 
natelná
yska, a-



FILTRY

Pro dodatečnou montáž nebo jako náhradní díl.

Papírový filtr pro SEA 20, omyvatelný
Obj. č. SA03 080 1900

Filtr z PET pro SE 33
Obj. č. SE01 703 5900

Z pevného papíru pro SE 62 – SE 62 E
Obj. č. 4709 703 5900

Filtrační sáček

Balení po 5 kusech. Z papíru.

Pro SE 33
Obj. č. SE01 500 9000

Balení po 5 kusech. Ze stabilní 
netkané textilie odolné proti roztžení.

Pro SE 62 a SE 62 E
Obj. č. 4901 500 9004

Hubice pro čištění 
podlah
(Napojení Ø 36 mm)

Šířka 280 mm. S nášlapným 
přepínáním pro hladké 
plochy a podlahy s koberci. 

Pro SE 33 – SE 62 E
Obj. č. 4901 500 2503

Sada malých hubic

Sada příslušenství pro 
akumulátorový ruční vysavač 
SEA 20 se skládá z pěti navzájem
kombinovatelných prodlužovacích 
trubek a hubic. K čištění zvlášť úzkých 
nebo obtížně přístupných míst, jako 
např. meziprostory topných těles. 

Obsah:

1 × adaptér
2 × prodlužovací trubka
3 × hubice
1 × brašna k uložení

Pro SEA 20 
Obj. č. SA03 007 1000

Příslušenství 
pro VYSAVAČE 
mokrých/
suchých 
nečistot
ƒ

● Rozšíření pro všestranné 
možnosti použití

● Hubice/trysky pro různá použití

● Adaptéry

M
ax

. p
ří

ko
n 

Pm
ax

 (k
W

)

M
ax

. p
od

tl
ak

 (m
ba

r)

O
bj

em
ov

ý 
pr

ou
d 

(l/
m

in
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

 (d
B

(A
))

Sí
ťo

vé
 n

ap
ět

í (
V

/f
áz

e
/H

z)

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

O
bj

em
 n

ád
rž

e 
(l)

D
él

ka
 s

ac
í h

ad
ic

e 
(m

)

V
ni

tř
ní

 p
rů

m
ěr

 h
ad

ic
e 

(m
m

)

D
él

ka
 s

íť
ov

éh
o 

ka
be

lu
 (m

)

Př
ep

ín
án

í v
ys

áv
án

í s
uc

hý
ch

 a
 

m
ok

rý
ch

 n
eč

is
to

t

A
ut

om
at

ic
ké

 z
ap

ín
án

í/
zá

su
vk

a 
(E

)

V
íc

en
ás

ob
ný

 fi
lt

ra
čn

í s
ys

té
m

Č
iš

tě
ní

 fi
lt

ru
 a

ut
om

at
ic

ky
/r

uč
ně

Př
ed

řa
ze

ný
 fi

lt
r 

/p
ap

ír
ov

ý 
fil

tr
/

fil
tr

 z
 n

et
ka

né
 t

ex
til

ie

Sb
ěr

ná
 n

ád
ob

a

Fi
lt

ra
čn

í v
ak

 z
 p

ap
ír

u
/n

et
ka

né
 t

ex
til

ie

R
uč

ní
 h

ub
ic

e 
s 

ry
ch

lo
sp

oj
ko

u

Sa
cí

 z
ař

íz
en

í u
m

ěl
á 

hm
ot

a
/u

šl
ec

ht
ilá

 o
ce

l

Př
ep

ín
at

el
ná

 p
od

la
ho

vá
 h

ub
ic

e

U
ni

ve
rz

ál
ní

 t
ry

sk
a

/š
tě

rb
in

ov
á 

tr
ys

ka

A
da

pt
ér

 p
ro

 e
le

kt
ro

ná
řa

dí

akumulátorový ruční vysavač

SEA 20 – 80 1 026 1,1② – – 10,8 0,8 0,5 – 1,5 29 – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / ⬤⬤ –

SadaSada SEA 20
s AS 2 + AL 1 – 80 1 026 1,3③ – – 10,8 0,8 0,5 – 1,5 29 – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / ⬤⬤ –

Vysavače mokrých/suchých nečistot

SE 33 1,4 210 3 600 5,4④ 73,0 220 – 240 / 1~ / 50 – 60 – 12 2,0 32 4,0 ⬤⬤ – – – / – – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – ⬤⬤ – / ⬤⬤ –

SE 62 1,4 210 3 600 7,5④ 70,9 220 – 240 / 1~ / 50 – 60 – 20 2,5 32 5,7 ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / ⬤⬤ –

SE 62 E 1,4 210 3 600 8,0④ 70,9 220 – 240 / 1~ / 50 – 60 – 20 3,5 32 5,7 ⬤ ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – / ⬤ ⬤⬤ – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤

① K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
② Hmotnost bez hubic a akumulátoru

③ Hmotnost včetně akumulátoru, bez nabíječky
④ Hmotnost vysavače připraveného k použití 

⬤ Sériový E = automatické zapínání / zásuvka

StranA 351
VarioClean Eco

Náš speciální čisticí prostředek vyrobený z 92 % přírodních 
složek je ideální pro důkladné a šetrné čištění omyvatelných 
filtračních prvků. Jednoduše nastříkejte přípravek 
VarioClean Eco, nechte jej 5 minut působit, opláchněte 
vodou a nechte uschnout – filtr je opět připraven k použití. 
VarioClean Eco je k dostání v balení 500 ml.

325Čisticí stroje

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Hubice
podlah
(Napojení Ø 3

Šířka 280 m
přepínáním
plochy a pod

Pro SE 33 – SE 
Obj. č.

Sada ma

Sada přísluš
akumulátoro
SEA 20 se s
kombinovate
trubek a hub
nebo obtížn
např. mezipr

Obsah:

1 × adaptér
2 × prodlužo
3 × hubice
1 × brašna k

Pro SEA 20 
Obj. č.

Sí
ťo

vé
na

pě
tí

(V
/f

áz
e

/H
z)

–

–

220 – 240 /

220 – 240 /

220 – 240 /

⬤⬤ Sériový

H
m

ot
no

st
 (k

g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
①

(d
B

(A
))

1② –

3③ –

4④ 73,0

5④ 70,9

0④ 70,9



SNADNÁ PŘEPRAVA VELKÝCH 
OBJEMŮ VODY.
ƒ

Vodní čerpadla 329329

326 VODNÍ ČERPADLA

SN
O
ƒ

Vod



04 ROBUSTNOST 
A STABILITA

VODNÍ ČERPADLA DETAILNĚ
ƒ

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

① Hmotnost netto bez provozních kapalin

technika

01 MOTOR STIHL EHC

Vodní čerpadla jsou vybavena výkonnými a spolehlivými 
čtyřtaktními benzínovými motory STIHL.

02 Senzor na ochranu proti nízké hLAdině 
oleje

Jakmile poklesne hladina oleje pod úroveň potřebnou 
pro bezpečný provoz, motor se automaticky vypne.

03 ANTIVIBRAČNÍ SYSTÉM

Tlumiče vibrací namontované v přímé linii na motoru a na 
přírubě skříně čerpadla snižují mechanické namáhání celé 
jednotky a zajišťují hladký chod i při vysokých otáčkách 
motoru.

pohodlí

04 STABILNÍ RÁM

Robustní rám se stará o dobrou stabilitu na různých 
podkladech a současně chrání motor před poškozením.

05 KOMPAKTNÍ DESIGN

Kompaktní design dovoluje snadnou přepravu a šetří 
místo.

06 SNADNÉ OVLÁDÁNÍ, SNADNÁ ÚDRŽBA

Všechny díly, na kterých se provádí servis, jsou snadno 
přístupné. Vzduchový filtr je možno vyměnit bez použití 
nářadí.

05 SNADNÁ PŘEPRAVA

06 SNADNÁ 
ÚDRŽBA

VODNÍ ČERPADLA
ƒ

● Pro použití v zemědělství

● K čerpání vody a její snadnou přepravu, 
a to i ve velkých objemech a odčerpávání 
nahromaděné vody, například při přírodních 
katastrofách

● Samonasávací čerpadla s 2", 3" nebo 
4" přípojkami pro středně velký 
dopravovaný objem

WP 300
212 cm3 • max. 37 m3/hod • 26,0 kg①

Všestranně použitelné čerpadlo s vysoce výkonným 
čtyřtaktním benzinovým motorem a 2" hadicovými přípojkami 
pro střední dopravovaný objem až 37 m3/hod. Integrovaný 
sací koš chrání čerpadlo před poškozením částicemi nečistot 
obsažených ve vodě. Robustní rám vodního čerpadla zajišťuje 
dobrou stabilitu na různých površích a chrání motor před 
nežádoucími otřesy a poškozením. Nasávací a výtlačná hadice 
nejsou součástí dodávky.

PŘI ČERPÁNÍ VODY Z NADZEMNÍCH 
VODNÍCH ZDROJŮ JE NUTNO DODRŽOVAT 
MÍSTNÍ PŘEDPISY.

03 VYNIKAJÍCÍ 
TLUMENÍ VIBRACÍ

02 SENZOR NÍZKÉ 
HLADINY OLEJE

01 VYSOKÝ VÝKON 
A SPOLEHLIVOST

328 329VODNÍ ČERPADLA

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

VODNÍ ČERPADLA

VOD
ƒ

● Pro pou

● K čerpá
a to i ve
nahroma
katastro

● Samona
4" přípo
dopravo

ST 

zných 
kozením.

a šetří 

snadno
ez použití 

A

Í 
ÍIBRAC



Ty
p 

m
ot

or
u

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

M
ax

. p
ra

co
vn

í o
tá

čk
y 

(o
t/

m
in

)

O
bj

em
 p

al
iv

ov
é 

ná
dr

že
 (l

)

H
m

ot
no

st
①

 (k
g)

H
ad

ic
ov

á 
př

íp
oj

ka
 (p

al
ce

)

M
ax

. p
rů

to
čn

á 
ka

pa
ci

ta
 (m

3/
ho

d.
)

M
ax

. o
bj

em
ov

ý 
pr

ůt
ok

 (l
/m

in
)

M
ax

. v
ýt

la
čn

á 
vý

šk
a 

(m
)

M
ax

. s
ac

í v
ýš

ka
 (m

)

M
ax

. t
la

k 
(b

ar
)

G
ar

an
to

va
ná

 h
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u 

(d
B

(A
))

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
 (d

B
(A

))

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 h
la

di
ny

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

 (d
B

(A
))

VODNÍ ČERPADLA

WP 300 STIHL EHC 605 212 4,4 / 6,0 3 600 3,6 26,0 2 37 615 33 7 3 101 86 2

WP 600 STIHL EHC 605 212 4,4 / 6,0 3 600 3,6 29,0 3 63 1 050 31 7 3 103 87 3

WP 900 STIHL EHC 705 252 5,2 / 7,1 3 400 4,0 38,0 4 94 1 565 34 6,5 3 105 89 3

① Hmotnost netto bez provozních kapalin
② Faktor nejistoty podle RL2006/42/ES

WP 600
212 cm3 • max. 63 m3/hod • 29,0 kg①

Robustní a spolehlivé vodní čerpadlo s vysoce výkonným 
čtyřtaktním benzinovým motorem a 3" hadicovými přípojkami 
pro velký dopravovaný objem až 63 m3/hod. S integrovaným 
sacím košem na ochranu čerpadla před částicemi nečistot 
obsažených ve vodě. Masivní rám se stará o dobrou stabilitu 
na různých podkladech a současně chrání motor před 
poškozením. Nasávací a výtlačná hadice nejsou součástí 
dodávky. 

WP 900
252 cm3 • max. 94 m3/hod • 38,0 kg①

Zvlášť výkonné vodní čerpadlo se čtyřtaktním benzinovým 
motorem a 4" hadicovými přípojkami pro velmi velký 
dopravovaný objem až 94 m3/hod. Masivní rám se stará o 
dobrou stabilitu vodního čerpadla na různých podkladech a 
současně chrání motor před poškozením. Díky integrovanému 
sacímu koši je čerpadlo chráněno před znečištěním částicemi 
nečistot obsažených ve vodě. Nasávací a výtlačná hadice 
nejsou součástí dodávky. 

PRO VĚTŠÍ FLEXIBILITU

Aby byla oblast použití vodních čerpadel co nejširší, nejsou v dodávce obsaženy žádné hadice. Proto pří 
výběru sací a výtlačné hadice dbejte na tvarově stabilní materiál odolný vůči tlaku. Vnitřní průměry hadic musí 
odpovídat velikostem přípojek vodních čerpadel (2", 3" nebo 4"). U sací hadice se musí navíc použít sací filtr.

330 VODNÍ ČERPADLA

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

PR

Aby
výbě
odp

Z
m

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
(d

B
(A

))

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 h
la

di
ny

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
②

(d
B

(A
))

86 2

87 3

89 3

inovým 
ý

stará o
ladech a
grovanému 
 částicemi 
adice 



ZBAVÍ VÁS ZAHRADNÍHO ODPADU. 
RYCHLE A EFEKTIVNĚ.
ƒ

Drtiče zahradního odpadu a jejich využití 335335 Drtiče zahradního odpadu a příslušenství 336336

332 ZAHRADNÍ DRTIČE

Z
RY
ƒ

Drti



Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

Drtič zahradního odpadu Druh drceného materiálu Zpracované množství

Smíšený Tvrdý Smíšený Tvrdý

Benzinové drtiče zahradního odpadu

GH 370 S ⬤ ⬤

Ι Ι Ι Ι Ι Ι

GH 460 C ⬤ ⬤

ΙΙΙΙΙΙΙΙ Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι Ι

Elektrické drtiče zahradního odpadu

GHE 135 L – ⬤ Ι Ι Ι Ι

GHE 140 L – ⬤ Ι Ι Ι Ι

GHE 105 ⬤ ⬤

Ι Ι Ι Ι

GHE 150 ⬤ ⬤

Ι Ι Ι Ι Ι

GHE 250 ⬤ ⬤

ΙΙΙ Ι Ι Ι

GHE 375 ⬤ ⬤

ΙΙΙΙ Ι Ι Ι Ι

GHE 450 ⬤ ⬤

ΙΙΙ ΙΙΙ Ι Ι Ι Ι Ι Ι

Modely S jsou vhodné zejména na větve. ⬤⬤  Tvrdé zpracovávané materiály: Dřeviny, větve atd.
⬤ Smíšené zpracovávané materiály: Zbytky květin, listí, tenkých větviček atd.

Drtiče zahradního odpadu a jejich 
využití
ƒ
Naše přehledné doporučení modelu podle typu pohonu, drceného materiálu a zpracovávaného množství vám pomůže najít správný 
drtič zahradního odpadu podle vašich požadavků. Pokud chcete například drtit velké množství materiálu, zejména silnější větve, pak 
jsou naše výkonné benzinové drtiče zahradního odpadu tou správnou volbou. Díky širokému sortimentu výrobků jsou naše elektrické 
zahradní drtiče s vysokým výkonem vhodné pro různé úkoly, od příležitostného drcení malého množství zeleného odpadu až po 
pravidelné drcení silnějších větví. Pro místa citlivá na hluk najdete v nabídce také modely s nízkou provozní hlučností.

Drtiče zahradního odpadu detailně 
ƒ

04 Velký objem

03 SNÍŽENÁ HLUČNOST

01 Účinné využívání nože

02 Optimální rozmělňování

Technika

01 TECHNOLOGIE ZMĚNY SMĚRU OTÁČENÍ BRS 
Otočením přepínače lze změnit směr otáčení drtících 
nožů. Při otáčení doprava se drtí tvrdý materiál, jako např. 
větve, zatímco při otáčení doleva rozřezávají nože měkké 
zbytky rostlin na kompostovatelný materiál. Díky tomuto 
rozdělení podle druhu drcené hmoty lze účinně chránit 
nože před poškozením.

02 NOŽE SENDVIČOVÉ KONSTRUKCE 

Optimálně rozdrtí hmotu při nízkých vibracích. 
Doplňkové křídlové nože a obvodové drticí nože 
se přitom starají o kvalitnější rozmělnění.

Pohodlí

03 Odhlučněná plnicí násypka

Minimalizuje hluk vznikající při drcení.

04   MIMOŘÁDNĚ VELKÝ PLNICÍ OTVOR

Pro pohodlné plnění objemného měkkého 
materiálu a rozdrcených větví.

334 335ZAHRADNÍ DRTIČEZAHRADNÍ DRTIČE

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Drtič za

Benzino

GH 370 S

GH 460 C

Elektric

GHE 135 L

GHE 140 L

GHE 105

GHE 150

GHE 250

GHE 375

GHE 450

Modely S jsou v

DrtiDrti
využ
ƒ
Naše přehle
drtič zahrad
jjsou naše vý
zahradní drt
pravidelné dpravidelné d

OST

í nože



GH 370 S①

196 cm3 • 3,4 kW / 4,6 k 

Silný benzínový drtič zahradního odpadu pro velký pracovní 
objem vhodný k drcení silných větví. Nezávislý na elektrické 
přípojce, a proto obzvlášť mobilní.

GH 460 C
352 cm3 • 6,5 kW / 8,8 k

Výkonný benzínový drtič zahradního odpadu vhodný i k drcení 
velkého objemu silných větví a měkkého materiálu. Nezávislý 
na elektrické přípojce. Ideální zejména ke zpracování velkého 
množství materiálu. S dvoukomorovým systémem, sendvičovým 
nožovým ústrojím a bezpečnostním spínačem „One Click/One 
Turn“. Vybavený pneumatikami pro snadnou přepravu.

GHE 140 L②

230 V • 2,5 kW

Tichý kompaktní sklopný elektrický drtič zahradního odpadu 
se silným elektromotorem pro příležitostné zpracování středně 
silných větví. S elektrickou přípojkou, otvorem ve tvaru čtyřlístku, 
vestavěnou nádobou na rozdrcenou hmotu a tichým ústrojím. 
Zvláště skladný a snadno přepravitelný, díky snadnému sklopení.

Další verze:
GHE 135 L②  

GHE 250
230 V • 2,5 kW

Elektrický drtič zahradního odpadu s výkonným 
elektromotorem pro pravidelné zpracovávání středně 
silných větví a měkkého materiálu. Ideální ke zpraco-vání 
většího množství materiálu. S elektrickou přípojkou 
a sendvičovým nožovým ústrojím.

GHE 105 ①

230 V • 2,2 kW

Kompaktní elektrický drtič zahradního odpadu s účinným 
elektromotorem pro příležitostné zpracování středně silných 
větví a měkkého materiálu. S elektrickou přípojkou a otvorem 
ve tvaru čtyřlístku.

GHE 150 ①

230 V • 2,5 kW 

Kompaktní elektrický drtič zahradního odpadu se silným 
elektromotorem pro příležitostné zpracování středně silných 
větví. S elektrickou přípojkou, sendvičovým nožovým ústrojím 
a otvorem ve tvaru čtyřlístku.

Vhodná paliva a maziva

Naleznete od strany 342

C = komfortní verze
L = tichý model
S = štěpkování

① Model je vhodný zejména k drcení rozvětveného materiálu
② Vhodný jen pro tvrdý drcený materiál

Drtiče 
zahradního 
odpadu a 
příslušenství
ƒ

● Pro použití v soukromé zahradě i při údržbě 
veřejné zeleně

● K drcení tvrdého i měkkého zahradního 
odpadu

● S výkonnými motory

● Efektivní nožové a rozmělňovací ústrojí

● Velmi různorodá nabídka modelů, 
včetně variant s nízkou hlučností

337ZAHRADNÍ DRTIČE

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

GHE 140
230 V • 2,5 kW

Tichý kompa
se silným ele
silných větví
vestavěnou
Zvláště sklad

Další verze:
GHE 135 L②

GHE 105
230 V • 2,2 kW

Kompaktní e
elektromoto
větví a měkk
ve tvaru čty

① Model je vho
② Vhodný jen p

pracovní 
lektrické 

ný i k drcení 
Nezávislý
ní velkého
endvičovým
Click/One
vu.



GHE 375
400 V • 3,0 kW

Elektrický drtič zahradního odpadu s výkonným elektromotorem 
pro pravidelné zpracování středně silných větví a měkkého 
materiálu. Ideální ke zpracování většího množství materiálu 
díky velkému plnicímu otvoru. Se sendvičovým nožovým 
ústrojím a technologií změny směru otáčení BRS.

GHE 450
400 V • 3,8 kW

Elektrický drtič zahradního odpadu s výkonným elektromotorem 
pro pravidelné zpracovávání silnějších větví a měkkého materiálu. 
Ideální ke zpracování velkého množství materiálu. S elektrickou 
přípojkou, dvoukomorovým systémem, sendvičovým nožovým 
ústrojím a bezpečnostním spínačem „One Click/One Turn“.

M
ax

. t
lo

uš
ťk

a 
vě

tv
í (

Ø
 v

 m
m

)

Ty
p 

m
ot

or
u

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

 

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (W

)  

Jm
en

ov
itý

 v
ýk

on
 (k

W
/k

)

Pr
ac

ov
ní

 o
tá

čk
y 

(o
t./

m
in

) 

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í

Ř
ez

ný
 n

ás
tr

oj
 (

jm
en

ov
ité

 o
tá

čk
y)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
 

Z
ar

uč
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 
vý

ko
nu

 (d
B

(A
))

N
am

ěř
en

á 
hl

ad
in

a 
ak

us
tic

ké
ho

 
tl

ak
u 

(d
B

(A
))

 

Fa
kt

or
 n

ej
is

to
ty

 h
la

di
ny

 
ak

us
tic

ké
ho

 t
la

ku
③

 (d
B

(A
))

  

D
vo

uk
om

or
ov

ý 
sy

st
ém

Se
nd

vi
čo

vé
 n

ož
ov

é 
ús

tr
oj

í

Te
ch

no
lo

gi
e 

zm
ěn

y 
ot

áč
en

í

O
tv

or
 v

e 
tv

ar
u 

čt
yř

lís
tk

u

B
ez

pe
čn

os
tn

í s
pí

na
č 

„O
ne

 C
lic

k
/O

ne
 T

ur
n“

Benzinové drtiče zahradního odpadu

GH 370 S① 45 STIHL EVC 1000 196 – 3,4 / 4,6 2 400 – Multi-Cut 370 40④ 104 94 3 – ⬤⬤ – – –

GH 460 C 75 STIHL EVC 2000 352 – 6,5 / 8,8 2 560 – Multi-Cut 450 76④ 104 94 3 ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

Elektrické drtiče zahradního odpadu 

GHE 135 L② 35 – – 2 300 – – 230 V~
Drtící válec 
(40 ot./min)

23 94 87 3 – – – ⬤⬤ –

GHE 140 L② 40 – – 2 500 – – 230 V~
Drtící válec 
(40 ot./min)

24 93 85 3 – – – ⬤⬤ –

GHE 105① 35 – – 2 200 – – 230 V~
Multi-Cut 103 
(2 800 ot./min)

19 104 93 3 – – – ⬤⬤ –

GHE 150① 35 – – 2 500 – – 230 V~
Multi-Cut 150 
(2 800 ot./min)

26 99 89 2 – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

GHE 250 30 – – 2 500 – – 230 V~
Multi-Cut 250 
(2 800 ot./min)

27 103 92 3 – ⬤⬤ – – –

GHE 375 40 – – 3 000 – – 400 V 3~
Multi-Cut 355 
(2 810 ot./min)

30 100 95 3 – ⬤ ⬤⬤ – –

GHE 450 55 – – 3 800 – – 400 V 3~
Multi-Cut 450
(2 800 ot./min)

52 108 95 4 ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

⬤⬤ Sériově C = komfortní verze
L = tichý model
S = štěpkování

① Model je vhodný k drcení větví
② Vhodný jen pro tvrdý drcený materiál

③ Faktor nejistoty podle směrnice 2006 / 42 / EU
④ Čistá hmotnost bez provozních látek

NÁDOBA NA ROZDRCENÝ MATERIÁL 
AHB 050

50 l, samostatně stojící. 
K zachytávání rozdrceného 
materiálu.

Pro GH 370 S, GHE 105, GHE 150, GHE 250 a GHE 375
Obj. č. 6903 760 2546

338 ZAHRADNÍ DRTIČE

Č
IŠ

T
Ě

N
Í 

A
 Ú

K
L
ID

Ty
p 

m
ot

or
u

STIHL EVC 1

STIHL EVC 2

–

–

–

–

–

–

–

u

u 

ÁLÁL 



PŘÍSLUŠENSTVÍ
ƒ

Provozní látky osobní ochranné 
vybavení

ruční náŘadí 
a pomŮcky



Svědomitá péče o stroje. 
Aby běžely jako po másle.
ƒ

Paliva a maziva pro dvoutaktní motory 345345

Paliva a maziva pro čtyřtaktní motory 349349

Čisticí prostředky 350350

Příslušenství pro provozní látky 353353

343Provozní látky

Sv
A
ƒ

Paliv

Paliv



Udržitelnost je 

naše zásadní téma
ƒ 

Biologicky dobře snášenlivá paliva a maziva 
a čisticí prostředky

Ve výzkumu a vývoji provozních a čisticích prostředků STIHL se neustále pracuje na stále širší nabídce trvale udržitelných 
produktů. Biologické složky z regenerativních zdrojů, biologická rozložitelnost a snížení emisí CO2 jsou tři základní složky 
vývoje. Výše uvedené produkty již vykazují první konkrétní výsledky.

92 % z přírodních složek

90 % z obnovitelných 
surovin, 90 % biologicky 
odbouratelných

z rozložitelných 
syntetických 
esterových olejů

biologicky odbouratelné 
v půdě

VarioClean Eco

Multioil Bio

Olej pro 
dvoutaktní 
motory HP Ultra

Adhezní olej 
na pilové 
řetězy BioPlus

Olej pro dvoutaktní motory HP Ultra

Plně syntetický olej pro trvalé použití při nejvyšších nárocích. 
Fascinující vlastnosti maziv, bezezbytkové spalování, biologický 
odbouratelný (více než 60% dle OECD 301 B), s velice nízkým 
obsahem síry, JASO-FB, ISO-L-EGB, míchací poměr 1 : 50.

Množství Obj. č.
100 ml (pro 5 l) 0781 319 8615
1 l (pro 50 l), 
dávkovací nádoba 0781 319 8061
5 l (pro 250 l) 0781 319 8063

Olej pro dvoutaktní motory HP

Motorový olej na minerální bázi, speciálně vyvinutý pro vysoké 
požadavky motorového nářadí. Dobré mazací a spalovací 
vlastnosti, JASO-FB, ISO-L-EGB, míchací poměr 1 : 50, vhodný 
pro všechny dvoutaktní motory STIHL.

Množství Obj. č.
100 ml (pro 5 l) 0781 319 8401
1 l (pro 50 l) 0781 319 8410
1 l (pro 50 l), 
dávkovací nádoba 0781 319 8411
5 l (pro 250 l) 0781 319 8433
10 l (pro 500 l) 0781 319 8434

Paliva a maziva 
pro dvoutaktní 
motory
ƒ

● Vysoce kvalitní paliva a maziva pro 
dokonalý provozní stav

● Optimální mazací vlastnosti

● Spalování s nízkým podílem usazenin

● Vysoce ekologická

344 Provozní látky

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Olej pr

Motorový o
požadavky m
vlastnosti, J
pro všechny

Množství
100 ml (pro 5 l
1 l (pro 50 l)
1 l (pro 50 l), 
dávkovací nádo
5 l (pro 250 l)
10 l (pro 500 l)

Pali
pro
mot
ƒ

lných
složky 



OLEJ PRO DVOUTAKTNÍ MOTORY HP 
SUPER

Polosyntetický „Low-Smoke-Oil“, speciálně vyvinutý pro 
všechny dvoutaktní motory STIHL. Vynikající startovací 
schopnosti a čisté spalování s nízkou kouřivostí. JASO-FD, 
ISO-L-EGD, směšovací poměr 1 : 50.

Množství Obj. č.
100 ml (pro 5 l) 0781 319 8052
1 l (pro 50 l) 0781 319 8053
1 l (pro 50 l), 
dávkovací nádoba 0781 319 8411
5 l (pro 250 l) 0781 319 8433
10 l (pro 500 l) 0781 319 8056

M
az

ac
í v

ýk
on

Č
is

to
ta

O
ch

ra
na

 p
ře

d 
us

az
ov

án
ím

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
ko

ro
zi

M
ož

no
st

 s
m

ís
en

í d
o 

25
%

 o
bs

ah
u 

s 
et

an
ol

em
①

Zv
lá

št
ní

 v
la

st
no

st
i

D
op

or
uč

en
í

Oleje pro dvoutaktní motory

HP + + + + ano Dobré mazací vlastnosti a vlastnosti spalování Kvalitativně vysoce hodnotný motorový olej

HP Super ++ +++ +++ ++ ano Nízká kouřivost, velmi dobré mísicí vlastnosti Špičkový motorový olej pro dlouhou životnost

HP Ultra +++ +++ +++ +++ ano Biologicky odbouratelný, bezpopelové spalování
Nejlepší motorový olej STIHL 
pro čistotu a životnost motoru

① Postupujte dle provozního návodu u každého zařízení
② Další obaly na požádání 
③ Prostřednictvím programu PEFC (Programme for the Endorsement of 

Forest Certification Schemes) nebo FSC (Forest Stewardship Council)

Adhezní olej na pilové 
řetězy SynthPlus

Polosyntetické vysoce výkonné 
mazivo proti opotřebení a zadírání pro 
dlouhou životnost stroje. Použitelné 
až do - 25°C, obsahující vysoce kvalitní 
složky.

Množství Obj. č.
1 l 0781 516 2000
3 l 0781 516 2012
5 l 0781 516 2002
20 l② 0781 516 2004

Z
ák

la
dn

í o
le

je

M
az

ac
í v

ýk
on

Sp
ec

ifi
ka

ce

Tr
va

nl
iv

os
t 

( r
ok

y)
⑥

Te
ku

tý
 p

ři
 n

íz
ký

ch
 

te
pl

ot
ác

h 
do

 (°
C

)

Oleje pro pilové řetězy

ForestPlus Minerální dobrý – 3 -15

SynthPlus
Syntetický a 

minerální
Velmi 
dobrý 

Vysoce výkonný
olej

7 -25

BioPlus Rostlinný olej dobrý
Ekologický,
biologicky

odbouratelný
4 -20

Adhezní oleje na pilové řetězy 
STIHL: pro bezproblémovou práci

Všechny adhezní oleje na pilové řetězy STIHL jsou podrobeny 
rozsáhlým interním a externím testům, aby byla zajištěna 
ideální kompatibilita s našimi řetězovými pilami a řezacími 
sadami, takže jsou pro ně optimálně přizpůsobeny a vy 
můžete těžit z těchto vlastností:

Optimální mazání pro minimální tření pilového řetězu 
a vodicí lišty
Ochrana řezací sady proti korozi
Ochrana proti přilepení nebo smolení řezného nástroje 
během skladování 
Chladicí účinek proti přehřátí pilového řetězu
Delší přilnavost k pilovému řetězu a liště

Biologický adhezní olej na pilové řetězy: Udržitelné lesnictví

V Německu jsou certifikovány přibližně 3⁄4 všech lesních ploch③. V důsledku toho existují přísná pravidla pro udržitelné hospodaření 
v našich lesích. Tyto požadavky se vztahují na všechny certifikované lesní plochy④ – bez ohledu na to, zda jsou obhospodařovány 
soukromě nebo komerčně. 

Například lze použít pouze biologicky odbouratelný adhezní olej na řetězy. Adhezní olej na pilové řetězy BioPlus od firmy STIHL splňuje 
všechny současné požadavky, má velmi dobré mazací a adhezní vlastnosti na rostlinné bázi a je obzvláště šetrný k životnímu prostředí.

Adhezní olej na pilové 
řetězy ForestPlus

Základem jsou vysoce kvalitní 
minerální oleje. Spolehlivé mazání, 
nedochází ke spečení ani při delších 
odstaveních.

Množství Obj. č.
1 l 0781 516 6001
5 l 0781 516 6002
20 l② 0781 516 6006

ADHEZNÍ OLEJ NA PILOVÉ
ŘETĚZY BIOPLUS

⑦

Obzvlášť ekologický olej na rostlinné 
bázi s vynikajícími mazacími a 
adhezními vlastnostmi. Rychlé 
biologické odbourání v půdě, 
vyznamenán mimo jiné Evropskou 
ekologickou značku, zkoušen podle 
OECD 301 B. Kanystr BioPlus se 
skládá z 25 % z recyklátu.

Množství Obj. č.
1 l 0781 516 3001
5 l 0781 516 3004

+ Vhodné
++ Velmi vhodné
+++ Perfektní pro toto použití

④ Zda je vaše lesní oblast certifikovaná, můžete zjistit 
u svého lesníka nebo přímo certifikátora.

⑤ Testováno podle OECD 301 B, uděleno ocenění 
Evropská ekoznačka

⑥ Vhodné podmínky skladování: Skladujte ve vzduchotěsných obalech v technicky schválených 
nádobách. Při pokojové teplotě max. 20 °C, v co nejsušších a nejtmavších skladovacích prostorách

⑦   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Po 500 provozních 
hodinách s HP Ultra

Profi tip

Maximální mazací schopnost a čistota jsou nejdůležitější 
požadavky na vývoj všech motorových olejů STIHL. Při 
důsledném používání HP Ultra vypadá píst ve zkušební 
laboratoři STIHL i po několika stech hodinách provozu 
ještě skoro jako nový (viz obrázek).

346 347Provozní látkyProvozní látky

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Adhezn
STIHL: p

Všechny adh
rozsáhlým in
ideální komp
sadami, takž
můžete těžit

Optimál
a vodicí
Ochrana
Ochrana
během s
Chladicí
Delší př

Biolog

V Německu 
v našich lesí
soukromě n

Například lze
všechny sou

Adhezn
řetězy

Základem js
minerální ole
nedochází k
odstaveních

Množství
1 l
5 l
20 l②

⑥ Vhodné pod
nádobách. Př

⑦ Vysvětlení ce

otorový olej

ou životnost

TIHL 
toru

můžete zjistit
ra.
o ocenění 

0 provozních
ch s HP Ultra

žitější 
Při 

ební 
ozu



Univerzální bio olej

Všestranně použitelný univerzální 
olej. Použitelný jako mazivo (například 
u GTA 26), ochrana proti korozi, 
ochrana proti rzi a impregnační olej. 
Nepoužitelný jako adhezní olej na řetěz 
pro motorové pily. Olej má ekologické 
složení, protože je z 90 % vyroben 
z obnovitelných surovin a je z 90 % 
biologicky odbouratelný. Základem 
je přírodní olej, nepryskyřičnatí.

50 ml
Obj. č. 0782 516 8500

150 ml
Obj. č. 0782 516 8504

SuperLub

Vysoce výkonné převodové mazivo 
pro všechny motorové vyžínače, 
křovinořezy a vyvětvovací pily STIHL.

 Tubus, 40 g
Obj. č. 0781 120 1022

Tubus, 80 g
Obj. č. 0781 120 1117

Tubus, 225 g
Obj. č. 0781 120 1118

erLubb multipurpose grease

Víceúčelový tuk pro mazání všech 
převodů zahradních nůžek a 
elektrických pil STIHL. 

 Tubus, 40 g
Obj. č. 0781 120 1021

Tubus, 80 g
Obj. č. 0781 120 1109

Tubus, 225 g
Obj. č. 0781 120 1110

tipurpo

Maziva pro 
čtyřtaktní 
motory
ƒ

● Hladký provoz stroje 

●   Ideální mazání při úsporné spotřebě

● Respektující ekologická hlediska

Motorový olej SAE 30

Vysoce výkonný motorový olej pro všechny provozní podmínky 
pro stroje se čtyřtaktními motory v zahradním sektoru, s vysoce 
kvalitními základovými oleji a aditivy pro ideální mazání a nízkou 
spotřebu, API SJ/CF.

500 ml
Obj. č. 0781 309 2001

600 ml
Obj. č. 0781 309 2002

1,4 l
Obj. č. 0781 309 2003

Motorový olej 10 W-30

Vysoce kvalitní motorový olej pro rozmanité podmínky 
použití, speciálně vyvinutý pro požadavky čtyřtaktních 
motorů. Vynikající mazací a spalovací vlastnosti, celoročně 
použitelný do −30°C.

500 ml
Obj. č. 0781 309 1001

600 ml
Obj. č. 0781 309 1000

1,4 l
Obj. č. 0781 309 1002

Jen do vyprodání zásob!

349Provozní látky

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Maz
čtyř
mot
ƒ

● Hladký p

● Ideální m

● Respekt

olej

erzální 
(například 

orozi, 
ční olej.
ej na řetěz

ekologické
yroben 
e z 90 % 
ákladem
natí.

0

4



① Norma ECOCERT „Přírodní čisticí prostředky“ je k nahlédnutí na detergents.ecocert.com 
② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Čisticí 
prostředky 
ƒ

● Receptury optimalizované pro 
různorodé požadavky na údržbu 

●   Optimální ochrana před korozí

● Účinná maziva pro různé oblasti použití

MultiSpray

Multifunkční olej na mazání, uvolňování nečistoty a 
přichycených součástek, jako ochrana proti korozi, kontaktní 
sprej a impregnační olej.

Dóza, 400 ml
Obj. č. 0730 411 7000

VarioClean

Speciální čisticí prostředek k rozpouštění a čištění zbytků bio 
oleje na nářadí a řezných soupravách STIHL a také k čištění 
vzduchových filtrů motorových pil (filtr STIHL HD2, kovová 
síťka a PA filtr).

Láhev s rozprašovačem, 500 ml
Obj. č. 0782 516 8002

SuperClean

Sprej s dvojí funkcí: rozpouští pryskyřici a nečistoty, zároveň 
slouží jako mazací prostředek a ochrana proti korozi. Na ošetření 
řezných souprav, nože zahradních nůžek a motorové pily.

Dóza, 300 ml
Obj. č. 0782 516 8101

MULTICLEAN

Univerzálně použitelný čisticí prostředek pro plastové, kovové, 
gumové a lakované povrchy. Odstraní i pevně ulpělé nečistoty 
důkladně a šetrně. Je velmi dobře snášen různými materiály.

Láhev s rozprašovačem, 500 ml
Obj. č. 0782 516 8200

řici a nečistoty, zároveň 
na proti korozi. Na ošetření 
ž k é il

k pro plastov

Ko
nt

ak
tn

í s
pr

ej

Im
pr

eg
na

čn
í o

le
j

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
ko

ro
zi

M
az

iv
o

O
le

j

B
io

ol
ej

Pr
ys

ky
ři

ce
Zb

yt
ky

 le
pi

dl
a

R
ez

D
eh

et
N

eč
is

to
ta

Sk
vr

ny
 o

d 
tr

áv
y

Čistící prostředky

SuperClean

O
b

l
a

s
t

i 
p

o
u

ž
it

í

Řezné soupravy, nože 
zahradních nůžek 
a motorové pily

P
Ů

S
O

B
E

N
Í

– – ⬤ ⬤

O
d

s
t

r
a

n
ě

n
o

– – ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

P
o

k
y

n
y

 k
 p

o
u

ž
it

í

Řezné nástroje po každém použití nastříkejte. Nože 
zahradních nůžek po nastříkání krátce rozhýbejte.

MultiSpray Nářadí a stroje ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – Nářadí nastříkejte a otřete hadrem.

MultiClean 
Plastové, kovové, 

gumové a lakované 
povrchy

– – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤
MultiClean např. nastříkejte na utěrku z mikrovlákna a 
povrch otřete.

VarioClean
Vzduchové filtry, řezné 

soupravy, nože, 
pilové kotouče a kryty

– – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤

Nástroje a nářadí nastříkejte, po 3–5 minutách působení 
omyjte vodou a utřete do sucha hadrem. Řezné soupravy 
a stroje následně nastříkejte univerzálním sprejem proti 
korozi.

VarioClean 
Eco

Vzduchové filtry, řezné 
soupravy, nože, 

pilové kotouče a kryty
– – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤

Nástroje a nářadí nastříkejte, po 3–5 minutách působení 
omyjte vodou a utřete do sucha hadrem. Řezné soupravy 
a stroje následně nastříkejte univerzálním sprejem proti 
korozi.

⬤⬤ Vhodné

VARIOCLEAN ECO 
②

Všestranný speciální čisticí prostředek je vyroben z 92 % 
z přírodních zdrojů. K čištění povrchových nečistot, např. od 
olejů, tuků, pryskyřice, zbytků rostlin a skvrn od trávy na nářadí 
a řezných soupravách STIHL; a také k čištění vzduchových 
filtrů motorových pil a vysavačů mokrých a suchých nečistot 
(filtr HD2, kovová síťka, PA, PET a PTFE filtry). Příjemná vůně. 
Láhve s rozprašovačem jsou minimálně z 50 % z recyklovaného 
materiálu.

Láhev s rozprašovačem, 500 ml
Obj. č. 0782 516 8004

STIHL VarioClean ECO byl certifikován nezávislým mezinárodním 
certifikačním orgánem ECOCERT Greenlife jako ekologický 
čisticí prostředek.①

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í351Provozní látky

Čistící p

SuperCle

MultiSpr

MultiCle

VarioCle

VarioCle
Eco

VARIOC
②

Všestranný s
z přírodních
olejů, tuků, p
a řezných so
filtrů motoro
(filtr HD2, ko
Láhve s rozp
materiálu.

Láhev s rozpraš
Obj. č.

STIHL Vario
certifikačním
čisticí prostř

bytků bio 
k čištění 
, kovová

, ,
nečistoty 
ateriály.

vé, kovové, 



kit Care & Clean ¡MOW® & SEKAČKY

Sada pro čištění a péči o sekačku iMOW® a sekačku na trávu. 
Pro účinné čištění krytu, žacího ústrojí a dokovací stanice 
iMOW®. 

Standardní balíček
1 × MultiClean, 500 ml
1 × čisticí kartáč se škrabkou
1 × utěrka z mikrovlákna (šedá)

Obj. č. 0782 516 8600

CARE & CLEAN KIT MS plus

Sada pro čištění a péči o řetězové pily STIHL. Pro efektivní a 
šetrné čištění povrchů, krytu řetězky, žeber válce, vodicí lišty, 
otvoru pro olej a vzduchového filtru HD2.

Výhodný balíček
1 × VarioClean Eco, 500 ml
1 ×  štěteček na čištění s 

čističem drážky

1 ×  utěrka z pro filtr HD2

Obj. č.  0782 516 8607

CARE & CLEAN KIT HS plus

K čištění a ošetřování zahradních nůžek a prodloužených 
zahradních nůžek STIHL.

Výhodný balíček
1 × SuperClean, 300 ml
1 ×  Multipurpose Grease, 80 g

Obj. č. 0782 516 8604

CARE & CLEAN KIT FS Plus

K čištění a ošetřování vyžínačů a křovinořezů STIHL

Výhodný balíček
1 × MultiSpray, 400 ml
1 × SuperLub, 80 g
1 × VarioClean, 500 ml

Obj. č. 0782 516 8602

Příslušenství 
pro provozní 
látky
ƒ

● Zjednodušená přeprava provozních látek

● Zcela čisté naplnění stroje provozní 
kapalinou

● Spolehlivá výbava pro hobby i profesionální 
uživatele.

Míchací láhev

Pro snadné míchání a plnění 
menších množství paliva až do 1 l. 
Úzká vylévací hubice, velký plnící 
otvor, stupnice na láhvi a ve víčku, 
uzavíratelná.

Obj. č. 0000 881 9411

Odměrka

K přípravě palivové směsi.

Pro přípravu až 5 l směsi
Obj. č. 0000 881 0186

Pro přípravu až 25 l směsi
Obj. č. 0000 881 0182

Kanystr na benzín

V různých velikostech a barvách. 
S registrací UN.

3 l, průhledný
Obj. č. 0000 881 0204

5 l, průhledný
Obj. č. 0000 881 0202

5 l, Oranžový
Obj. č. 0000 881 0200

10 l, průhledný
Obj. č. 0000 881 0212

352 353Provozní látkyProvozní látky

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Přís
pro
látk
ƒ

● Zjednod

● Zcela čis
kapalino

● Spolehli
uživatel

ektivní a
dicí lišty, 

L



Kombinovaný kanystr

Standard

Dvojitý kanystr na 5 l paliva a 
3 l adhezního oleje pro pilový 
řetěz. S registrací UN.

Průhledný
Obj. č. 0000 881 0120

Profi

Profesionální provedení včetně 
dvou toulců k uložení nářadí a 
plnicího systému (nářadí a plnicí 
systém nejsou součástí dodávky).

Průhledný
Obj. č. 0000 881 0123

Malý

Malý dvojitý kanystr na 3 l paliva 
a 1,5 l adhezního oleje pro pilový 
řetěz. S registrací UN, včetně 
vypouštěcích trubek, kanystr je 
vhodný pro plnicí systémy STIHL.

Oranžový
Obj. č. 0000 881 0124

Příslušenství: Výlevka

Černá, s krytkou.

Obj. č. 0000 881 0128

Plnicí systém na řetězový olej

Pro snadné doplňování 
řetězového oleje. Použitelné 
pro všechny otvory nádrží 
o Ø > 23,5 mm.

Obj. č. 0000 890 5004

Toulec

Pro praktické uložení nářadí do 
kombinovaných kanystrů Standard 
a malého kanystru 3 l / 1,5 l.

Obj. č. 0000 881 0126

Pro praktické uložení nářadí. Pro 
kombinovaný kanystr Standard.

Obj. č. 0000 881 0127

Plnicí systém na palivo

Pro snadné doplňování paliva do 
motorového nářadí STIHL. Pro 
5litrový kanystr kombinovaný 
kanystr STIHL a kanystr STIHL na 
benzin, až do max. 5 l, použitelné 
pro všechny otvory nádrží o Ø > 
23,5 mm.

Obj. č. 0000 890 5005

354 Provozní látky

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

ej



VŠESTRANNÉ. OCHRANNÉ. FUNKČNÍ.
ƒ

Pracovní oděv pro práci s pilou 360360

Pracovní oděv pro ostatní práci 371371

Výstražný ochranný oděv 372372

Oděv chránící před povětrnostními 
vlivy a funkční oděv 374374

Rozměry a velikosti 376

Pracovní boty bez ochrany proti proříznutí 378

Pracovní obuv pro práci s motorovou pilou 
s ochranou proti proříznutí 379

Ochrana obličeje/sluchu a hlavy, ochranné 
brýle a pracovní rukavice 382

357Osobní ochranné vybavení

376376

378378

379379

382382



Osobní ochranné vybavení detailně
ƒ

Technika

01 VYSOCE KVALITNÍ HIGHTECH VLÁKNA

Speciálně vyvinuté materiály pro vysokou ochranu před 
trny, vodou, větrem a chladem – bez kompromisů pokud 
jde o prodyšnost a komfort při nošení.

02 PROMYŠLENÁ KONCEPCE 

Funkční oděv s chytrými odpověďmi na požadavky 
uživatelů – např. individuálně nastavitelné větrací otvory 
nebo odolná speciální tkanina na namáhaných místech, 
jako jsou kolena a lokty.

Pohodlí

03 Ošetřování a komfort při nošení

Oděv STIHL s ochranou proti proříznutí se dá prát 
dokonce při 60 stupních a může se ždímat při 400 
otáčkách za minutu (max.). Tak se dá lépe odstranit olej 
a pryskyřice. Použité materiály schnou rychle a starají se 
díky elastickým vláknům o optimální komfort při nošení. 
Certifikace podle normy Oeko-Tex® 100 dokládá navíc 
zdravotní nezávadnost materiálů. 

04 ROZSÁHLÁ PALETA VELIKOSTÍ

Kalhoty jsou k dispozici i v krátkém a dlouhém střihu i 
jako ušité na míru. Můžete si vybrat pohodlné a dobře 
padnoucí střih. Oděvy modelové řady ADVANCE sedí 
velmi dobře i ženám.

BEZPEČNOST

05 OCHRANA PROTI PROŘÍZNUTÍ 
A VÝSTRAŽNÉ BARVY

Exkluzivně vyvinuté vložky s ochranou proti proříznutí 
poskytují dobrou ochranu i u zvlášť lehkých oděvů. 
Kontrolováno podle rozsáhlých interních předpisů 
a v pravidelných testech u nejpřísnějších certifikovaných 
evropských ústavů. STIHL velmi úzce spolupracuje
s našimi dlouholetými dodavateli a pravidelné audity 
přímo na místě. Vysoký podíl výstražné oranžové barvy 
a reflexními prvky se starají o to, abyste byli vidět i při 
nevhodných světelných podmínkách. Svrchní materiály 
nabízí velmi vysokou ochranu před ultrafialovým zářením.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 442 a na webových stránkách stihl.cz.

01 Robustní 
a prodyšné

05 Dobrá viditelnost

02 Praktičnost

04 Příjemné při 
používání

03 SNADNÉ OŠETŘOVÁNÍ 
A POHODLÍ

05 Větší 
bezpečnost

① Rychlosti řetězů v testovacích podmínkách nemohou být do praxe přenášeny v poměru 1 : 1. (Maximální rychlost řetězu motorové pily zde nemůže být vzata v úvahu)
② Další informace k plochám s ochranou proti pořezání u oděvů s ochranou proti proříznutí naleznete na straně 448

K
al

ho
ty

 s
 o

ch
ra

no
u 

pr
ot

i 
pr

oř
íz

nu
tí 

a 
no

ha
vi

ce
 (p

od
le

 
m

od
el

u)

V
ys

ok
á 

ko
že

ná
 o

bu
v 

s 
oc

hr
an

ou
 p

ro
ti 

pr
oř

íz
nu

tí 
(p

od
le

 m
od

el
u)

V
ys

ok
á 

gu
m

ov
á 

ob
uv

 
s 

oc
hr

an
ou

 p
ro

ti 
pr

oř
íz

nu
tí 

(p
od

le
 m

od
el

u)

B
un

dy
 s

 o
ch

ra
no

u 
pr

ot
i 

pr
oř

íz
nu

tí 
(p

od
le

 m
od

el
u)

R
uk

av
ic

e 
s 

oc
hr

an
ou

 p
ro

ti 
pr

oř
íz

nu
tí 

(p
od

le
 m

od
el

u)

Kategorie ochrany proti proříznutí podle EN 381

Úroveň ochrany/třída 0 (=̂ 16 m/s①) – – – – ⬤

Úroveň ochrany/třída 1 (=̂ 20 m/s①) ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

Úroveň Ochrany/třída 2 (=̂ 24 m/s①) ⬤ ⬤⬤ – – –

Úroveň ochrany/třída 3 (=̂ 28 m/s①) – – ⬤⬤ – –

UPOZORNĚNÍ

Žádná osobní ochranná výbava neposkytuje absolutní ochranu před zraněním. V žádném případě nenahrazuje bezpečnou pracovní 
techniku. Proto bezpodmínečně dodržujte návody k použití ochranné výbavy a motorového nářadí a dodržujte všechny aplikovatelné 
bezpečnostní předpisy.

KWF doporučuje pro lesní práce prováděné vyškolenými osobami třídu ochrany proti proříznutí 1. To se týká i zpracovatelů 
palivového dřeva, kteří řádně absolvovali kurz obsluhy motorové pily.②

358 Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

① Rychlosti řet
② Další informa

Kategor

Úroveň o

Úroveň o

Úroveň O

Úroveň o

UPOZOR

Žádná osob
techniku. Pr
bezpečnost

KWF dopor
palivového d

ranu před 
sů pokud

avky 
ací otvory 
místech, 

prát 
400 
ranit olej 
 starají se
ři nošení.
dá navíc

střihu i 
a dobře 
CE sedí 

oříznutí 
ěvů. 

pisů
fikovaných 
cuje
audity
vé barvy 
dět i při 
materiály
m zářením.



Blůza FUNCTION 
Universal

②

S vysoký podílem výstražné barvy pro lepší viditelnost, 
prodyšný materiál s optimálním komfortem, barva antracit, 
černá a signální oranžová. Dvě boční kapsy a jedna kapsa se 
zipem ve výši prsou pro bezpečné umístění smartphonu nebo 
soupravy první pomoci. Volnost pohybu v oblasti ramen a 
zad, robustní materiál na ramenou a loktech. Větrací vložky 
pro lepší odvětrávání, velké logo STIHL na zádech.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 335 07..

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na straně 376

Modelová řada 
function
ƒ
Pracovní oděvy pro práci v lese modelové 
řady FUNCTION jsou speciálně vyvinuty pro 
začátečníky a hobby uživatele. Nabízí ověřenou 
ochranu proti proříznutí a celou řadu praktických 
řešení, jako všestranné kapsy a komfortní větrací 
otvory.

Blůza 
FUNCTION Ergo

②

Ze zvlášť robustního materiálu pro dlouhou trvanlivost. 
Moderní a atraktivní design. Barva olivově zelená, signální 
oranžová a černá, elastické vložky, větrací vložky pro dobré 
odvětrávání, kapsička první pomoci, dvě náprsní kapsy se 
zipem, zesílení loktů, reflexní pruhy a vysoký podíl výstražné 
barvy pro lepší viditelnost, velké logo STIHL na zádech.

Velikost XS – XXL
Obj. č. 0088 335 06..

Kalhoty do pasu / 
kalhoty s náprsenkou 
FUNCTION Universal

②

Prodyšný materiál s vysokým komfortem, barva antracit, 
černá a signální oranžová. Prověřená ochrana proti proříznutí 
podle EN ISO 11393, volnost pohybu v oblasti hyždí a 
v rozkroku, ochrana ledvin, ochrana před trny jak na přední, 
tak i na zadní straně nohavic. Větrací materiál na zadní 
straně stehen.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – 3XL, S-6 – XL-6, M+6 – XL+6
Obj. č. 0088 342 15..

Kalhoty s náprsenkou, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – 3XL, S-6 – XXL-6
Obj. č. 0088 388 06..

Kalhoty do pasu / kalhoty s 
náprsenkou FUNCTION Ergo

②

Ze zvlášť robustního materiálu pro dlouhou trvanlivost. 
Moderní a atraktivní design. S ověřenou ochranou proti 
proříznutí (EN ISO 11393), barva olivově zelená, signální 
oranžová a černá, elastické vložky, větrací zipy pro dobré 
odvětrávání, zesílení kolen, reflexní vložky pro dobrou 
viditelnost, mnohostranné kapsy, dvě přední nepřekryté 
kapsy se zipem.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – 3XL, M-6 – XL-6, M+6 – XL+6
Obj. č. 0088 342 10..①

Kalhoty s náprsenkou, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost S – 3XL, M-6 – XL-6, M+6 – XL + 6
Obj. č. 0088 388 04..①

① Dodáváme i ušité na míru, objednací číslo: ..99
②   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Pracovní 
oděv pro 
práci s pilou
ƒ

● Pro profesionální použití v lesnictví 
a arboristice

● Pro práci v lese a na pozemcích 
a přípravu palivového dříví

● Osvědčená ochrana

● Pohodlné komfortní nošení díky 
inovativním materiálům a pečlivému 
zpracování

361Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Kalhot
kalhot
FUNCTIO

②

Prodyšný m
černá a sign
podle EN IS
v rozkroku, o
tak i na zadn
straně stehe

Kalhoty
Design

Velikost
Obj. č.

Kalhoty
Design

Velikost
Obj. č.

① Dodáváme i 
② Vysvětlení ce

ost,
antracit, 
kapsa se 
honu nebo
men a

cí vložky 

osti.

pro 
řenou 
ktických
větrací 



Blůza 
DYNAMIC Vent

②

Obzvláště lehká, prodyšná blůza na léto. Barva oranžová, 
černá a khaki, větrací otvory, stretch vložky, zesílení na 
loktech, reflexní detaily, čtyři kapsy na zip, vnitřní kapsa 
pro mobil, vzadu velké logo STIHL.

Velikost XS – XXL
Obj. č. 0088 335 05..

Vhodné pro 
nošení v letní 
sezóně

Vhodné pro 
nošení v letní 
sezóně

Kalhoty do pasu 
DYNAMIC Vent

②

Velmi lehké, prodyšné kalhoty pro letní sezónu. S certifikovanou 
ochranou proti prořezu (EN ISO 11393), oranžová, černá a kaki, 
větrání na zip na stehně vzadu, elastická vnitřní vložka, reflexní 
detaily, vyztužení na kolenou, dvě přední kapsy na zip, kapsa 
na stehně, kapsa na mobil se zipem, ochrana proti vlhkosti 
v oblasti nohou.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – XXL, M-6 – XL-6
Obj. č. 0088 342 22..①

Modelová řada 
Dynamic
ƒ
Pracovní oděvy pro práci v lese řady DYNAMIC 
nabízí profesionálním uživatelům naprostou vol-
nost pohybu. Umožňuje to kombinace materiálů 
odolných proti roztržení, ověřené ochrany proti 
prořezání a elastické vložky.

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na stranách 376

① Dodáváme i ušité na míru, objednací číslo: ..99
②   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Blůza DYNAMIC
②

S vysokým podílem výstražné barvy. Barva antracit a signální 
oranžová, vnitřní strana límce ze softshellového materiálu, 
komfortní vložka ze strečového materiálu na zádech, zesílené 
a natvarované lokty, elastické ukončení rukávů, dobré větrání 
díky větracím zipům v podpaží, čtyři praktické kapsy.

Velikost XS – 3XL
Obj. č. 0088 335 09..①

Kalhoty do pasu/
kalhoty s náprsenkou
DYNAMIC

②

Přední strana mimořádně robustní a odolná díky materiálu 
Beaver Extrem. S odzkoušenou ochranou proti proříznutí 
(EN ISO 11393), barva antracit a signální oranžová, natvarovaná 
  kolena s dvojitým zesílením, prodyšný materiál odolný vůči trnům.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 342 22..

Kalhoty s náprsenkou, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – 3XL
Obj. č. 0088 388 11..

362 Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Blůza D
②

S vysokým p
oranžová, vn
komfortní vl
a natvarovan
díky větracím

Velikost
Obj. č.

Kalhot
kalhot
DYNAMI

②

Přední stran
Beaver Extre
(EN ISO 1139
kolena s dvoj

Kalhoty
Design

Velikost
Obj. č.

Kalhoty
Design

Velikost
Obj. č.

rtifikovanou 
erná a kaki, 

žka, reflexní 
zip, kapsa 
vlhkosti 



Blůza 
ADVANCE X-Vent

②

Lehká a vysoce prodyšná pracovní blůza vhodná pro letní 
teploty a vysokou fyzickou aktivitu. Barevná výstražná oranžová 
a černá, stříbrná síťovaná podšívka, optimální rozložení kapes, 
ochrana proti vlhkosti a nečistotám, výstražné prvky, reflexní 
detaily, zadní, rukávové a vnitřní kapsy, ochrana proti odření 
na ramenou, velké logo STIHL na zadní straně.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 335 10..

Kalhoty do pasu/
kalhoty s náprsenkou 
ADVANCE X-Light

②

Vyrobené exkluzivně pro značku STIHL, ultralehké a perfektně 
řemeslně provedené. Prodyšná vrstva AVERTIC™ pro lite 
(EN ISO 11393). Tento šestivrstvý materiál je o 20 % lehčí
než běžně používaný materiál. Barva černá, speciální větrání 
v zadní oblasti nohy, optimální pro horké dny, plně elastický 
rozkrok s materiálem ProElast, uzaviratelné kapsy. Kalhoty 
s náprsenkou s dlouhým zipem pro snadné zapínání, reflexní 
detaily.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost S – 3XL, S-6 – XL-6
Obj. č. 0088 342 14..①

Kalhoty s náprsenkou, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost S – 3XL
Obj. č. 0088 388 05..①

Vhodné pro 
nošení v letní 
sezóně

Velmi lehký materiál
pro práci v létě

Zvlášť odolné 
a ohebné

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na stranách 376

① Dodáváme i ušité na míru, objednací číslo: ..99
② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Modelová řada Advance
ƒ
Pracovní oděvy pro práci v lese řady ADVANCE s ověřenou ochranou proti proříznutí jsou vypracovány 
ze zvlášť lehkých hightech vláken, která se starají o nízkou hmotnost, vysokou prodyšnost a vynikající 
ochranu proti vlhkosti a chladu. Praktické větrací otvory a promyšleně řešené kapsy nabízí další komfort. 
Kalhoty a blůzy řady ADVANCE je možné navzájem operativně kombinovat.

Vhodné pro 
nošení v 
podzimní a 
zimní sezóně

Blůzy 
ADVANCE X-Shell

Velmi elastická, rychlé schnoucí a účinně chránící proti chladu. 
Zóny v černé barvě jsou vodoodpudivé a snadno prostupné 
pro vzduch, barevné zóny jsou vodotěsné. Ochrana proti 
odření na ramenou. Barva černá v kombinaci s výstražnou 
oranžovou/hnědou. Náprsní, vnitřní a ramenní kapsa, reflexní 
prvky a velké logo STIHL na zadní straně.

②

Barva signální oranžová/černá
Velikost XS – XXL
Obj. č. 0088 335 12..

②

Barva hnědá/černá
Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 335 11..

Kalhoty do pasu 
ADVANCE X-Flex

②

Z ultralehkého a vysoce prodyšného materiálu AVERTIC™ 
pro lite s ochranou proti proříznutí vyvinutého exkluzivně 
pro STIHL. Tento šestivrstvý materiál je o 20 % lehčí než 
dřívější 6vrstvé vložky s ochranou proti proříznutí. Barva 
černá a signální oranžová, speciální provedení rozkroku 
pro volnost pohybu, vrchní materiál mimořádně robustní, 
elastický a prodyšný, elastická a vodotěsná ochrana kolen, 
ochrana proti trnům a vlhkosti ve spodní části nohavic, 
odpuzuje nečistotu, dlouhé větrací zipy na zadní straně 
nohavic.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – 3XL, S-6 – XL-6
Obj. č. 0088 342 12..①

Modelová řada ADVANCE – 
vhodná i pro ženy 

Modelová řada ADVANCE nadchne nejen 
promyšlenými detaily, designem a funkcemi, 
ale je navíc vhodná pro ženy stejně jako 
pro muže. Díky vysokému podílu elastických 
materiálů, zvláště u ADVANCE X-Flex a 
ADVANCE X-TREEm, se přizpůsobí blůzy a 
kalhoty optimálně různým tělesným proporcím 
– a to při zachování maximální volnosti pohybu. 
Materiál AVERTIC™ pro lite speciálně vyvinutý 
pro STIHL s ochranou proti proříznutí je nejen 
mimořádně prodyšný, ale také mimořádně lehký 
a stará se tak o komfortní pocit při nošení. 
Mnoho blůz a kalhot modelové řady ADVANCE 
je dispozici v rozsáhlé paletě velikostí, takže 
si každá žena najde pro sebe optimálně sedící 
pracovní oděv pro práci v lese.

Střih Slim Fit, vysoce elastické materiály a ultralehká ochrana 
proti proříznutí dělají z modelu ADVANCE X-TREEm vhodný 
pracovní oblek do lesa, a to i pro ženy.

364 365Osobní ochranné vybaveníOsobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Blůza 
ADVANC

②

Lehká a vyso
teploty a vys
a černá, stříb
ochrana pro
detaily, zadn
na ramenou

Velikost
Obj. č.

Kalhot
kalhot
ADVANC

②

Vyrobené ex
řemeslně pr
(EN ISO 113
než běžně p
v zadní obla
rozkrok s ma
s náprsenko
detaily.

Kalhoty
Design

Velikost
Obj. č.

Kalhoty
Design

Velikost
Obj. č.

Vhodné pr
nošení v le
sezóně

Velmi lehký
pro práci v

.. Koncová čísla 
Pro správnou ve

ány 
cí 

mfort.



Blůza 
ADVANCE X-TREEm

①

S mnoha užitečnými detaily: vysoce elastický materiál ProElast 
pro optimální volnost pohybu a prodyšnost. Barva černá a 
signální oranžová s reflexními prvky. Odnímatelné rukávy, 
odolný materiál na ramenou, s nastavitelnými větracími otvory 
pro příjemné tělesné klima. Ochrana proti oděru pomocí 
keramických teček na lokti. Vnější oblast ramen s ochranou 
proti odření DotGrip. Vysoká viditelnost díky velkému podílu 
signální varovné oranžové barvy. Dvě kapsy na prsou, jedna 
vnitřní a jedna kapsa na rukávu.

Velikost XS – XXL
Obj. č. 0088 335 08..

Kalhoty do pasu 
ADVANCE X-TREEm

①

Mimořádně vysoký uživatelský komfort. Kalhoty s ochranou proti 
prořezu. Vysoce elastický ProElast. Ideální i pro stromolezecké 
práce na profesionální úrovni a další extrémní pracovní podmínky. 
Barva černá a signální oranžová s reflexními prvky. Měkká a 
rychleschnoucí vnitřní vložka. Odpuzování nečistot a vody 
v oblasti přední části nohou a hýždí, ochrana proti klíšťatům. 
Lehký a prodyšný materiál AVERTIC™ pro lite s certifikovanou 
ochranou proti prořezu (EN ISO 11393). Kapsy na zip na 
bocích, hýždích a stehnech. Větrací otvory se zipem pro 
regulaci těla. Součástí dodávky jsou šle.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393)

Velikost XS – 3XL
Obj. č. 0088 342 16..

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na stranách 376

①   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Advance

X-LIGHT

Ultralehké kalhoty s ochranou proti prořezu 
pro obzvláště vysoký komfort nošení.

Advance

X-FLEX

Elastické ochranné prvky 
pro větší svobodu pohybu 
s robustnější ochranou 
proti trnům.

Advance

X-TREEm

Nejvyšší pohodlí při nošení 
a funkční detaily, speciálně 
vyvinuté pro arboristiku.

Advance

X-SHELL

Rychleschnoucí a teplá tkanina 
pro chladné prostředí.

Advance

X-VENT

Vysoce prodyšná tkanina pro příjemné 
nošení v teplém prostředí.

Perfektní kombinace pro každou 
pracovní výzvu
ƒ
Řada ADVANCE nabízí promyšlený systém blůz a kalhot tak, aby je bylo možno flexibilně kombinovat z hlediska funkčnosti 
i designu. Rozhodující pro výběr jsou povětrnostní podmínky a konkrétní druh použití. Modely ADVANCE X-TREEm jsou 
špičkovou třídou, protože splňují i speciální požadavky arboristů a stromolezců pracujících v extrémních podmínkách.

367Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Advance

X-FLEX

Elastické oc
pro větší svo
s robustnějš
proti trnům.

Advance

X-SHELL

Rychleschno
pro chladné

Perf
prac
ƒ
Řada ADVA
i designu. Ro
špičkovou tř

hranou proti 
omolezecké
ní podmínky.
Měkká a 

t a vody 
líšťatům. 
tifikovanou
p na

m pro



O
bj

. č
.

Ve
lik

os
ti 

(9
9 

= 
ši

tí 
na

 m
ír

u)

B
ar

va

D
es

ig
n 

oc
hr

an
y 

pr
ot

i p
ro

ří
zn

ut
í/

K
at

eg
or

ie
 o

ch
ra

ny
 p

ro
ti 

po
ře

zá
ní

Po
če

t 
vr

st
ev

H
m

ot
no

st
 c

a.
 (k

g)
 u

 v
el

ik
os

ti 
M

 

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
pr

oř
íz

nu
tí 

vy
vi

nu
ta

 
ex

kl
uz

iv
ně

 p
ro

 S
TI

H
L 

E
la

st
ic

ký
 p

as
 

Vě
tr

ac
í o

tv
or

y 
/ 

Vě
tr

ac
í z

ip
y 

/ 
sp

ec
iá

ln
í v

ět
ra

cí
 m

at
er

iá
l

K
no

flí
ky

 p
ro

 š
le

①
/

Po
ut

ka
 p

ro
 š

le

Sl
im

 F
it

/R
eg

ul
ar

 F
it 

E
la

st
ic

ký
 v

rc
hn

í m
at

er
iá

l /
el

as
tic

ké
 v

lo
žk

y 
/

vl
ož

ky
 p

ro
 P

ro
E

la
st

R
ob

us
tn

os
t 

vr
ch

ní
ho

 m
at

er
iá

lu

Im
pr

eg
na

ce
 p

ro
ti 

ne
či

st
ot

ě 
a 

vo
dě

Pr
od

yš
no

st
 o

dě
vu

 

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
ch

la
du

Fa
kt

or
 o

ch
ra

nu
 p

ro
ti 

U
V

 E
N

 13
75

8
-2

 /
 

U
V

 s
ta

nd
ar

d 
80

11

Ko
nt

ro
ln

í z
na

čk
a③

M
at

er
iá

l

Modelová řada FUNCTION

Blůza 
FUNCTION Universal

0088 335 07.. S – XXL     – – 0,6 – – – / – / ⬤⬤ – / –

– / ⬤ ⬤⬤ / – / – ++ – ++ + – / 60

Antracit, signální oranžová: 
100% polyester
Černá: 65% polyester, 
35% Bavlna
Podšívka: 100% polyester

Kalhoty do pasu
FUNCTION Universal

0088 342 15..
XS – 3XL, S-6 – XL-6, 

M+6 – XL+6     A / 1 9 1,25 – ⬤⬤ – / – / ⬤ ⬤⬤ / –

alhoty s náprsenkou 
FUNCTION Universal

0088 388 06.. XS – 3XL, S-6 – XXL-6     A / 1 9 1,3 – ⬤⬤ – / – / ⬤⬤ – / –

Blůza FUNCTION Ergo 0088 335 06.. XS – XXL     – – 0,7 – – – / – / ⬤⬤ – / –

– / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ++ – ++ + – / 60

Svrchní materiál: 
65% polyester, 35% Bavlna
Signální oranžová: 
70% polyester, 30% Bavlna
Podšívka: 100% polyester

Kalhoty do pasu 
FUNCTION Ergo

0088 342 10..
XS – 3XL, M-6 – XL-6, 

M+6 – XL+6, 99     A / 1 8 1,4 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / –

kalhoty s náprsenkou 
FUNCTION Ergo

0088 388 04..
S – 3XL, M-6 – XL-6, 

M+6 – XL + 6, 99     A / 1 8 1,5 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – / –

Modelová řada DYNAMIC

Blůza DYNAMIC Vent 0088 335 05.. XS – XXL     – – 0,6 – – ⬤⬤ / – / – – / –

– / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ++ + +++ – – / 40

Svrchní materiál 1: 100 % polyester 
Signální oranžová: 70 % polyester, 
30 % bavlna 
Vrchní materiál 2: 93 % polyamid, 
7 % polyuretan 
Podšívka: 100 % polyester

Kalhoty do pasu 
DYNAMIC Vent

0088 342 22..
XS – XXL, 

M-6 – XL-6, 99     A / 1 7 1,1 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / –

Blůza DYNAMIC 0088 335 09.. XS – 3XL, 99   – – 0,7 – – – / ⬤⬤ / – – / –

– / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – +++ ++ ++ ++ – / 80

Svrchní materiál 1: 50 % polyamid, 
50 % bavlna 
Signální oranžová: 70 % polyester, 
30 % bavlna 
Vrchní materiál 2: 93 % polyamid, 
7 % polyuretan 
Podšívka: 100 % polyester

Kalhoty do PASU 
DYNAMIC

0088 342 24.. S – XXL   A / 1 7 1,4 – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / –

kalhoty s NÁPRSENKOU 
DYNAMIC

0088 388 11..
XS – 3XL, M-6 – XL-6, 

M+6 – XL+6, 99   A / 1 7 1,5 – – – / – / – ⬤⬤ / –

Modelová řada ADVANCE

Blůza ADVANCE X-Vent 0088 335 10.. S – XXL   – – 0,45 – – – / – / ⬤⬤ – / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / – ++ + +++ – 40+ / –
Advance X-Vent
Svrchní materiál: 100% polyester

ADVANCE X-Shell
Svrchní materiál: 100% polyester 
Podšívka: Polyurethan

BLŮZY ADVANCE X-Shell
0088 335 12.. XS – XXL   

– – 0,7 – – – / – / – – / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / – +++ +++ ++ +++ 40+ / –
0088 335 11.. S – XXL   

Kalhoty do pasu 
ADVANCE X-Light

0088 342 14.. S – 3XL, S-6 – XL-6, 99 A / 1 6 0,99 ⬤ ⬤⬤ – / – / ⬤ ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / ⬤② + ++ +++ – 40+ / – Advance X-Light
Svrchní materiál: 75% polyester, 
20% polyamid, 5% Polyurethan
Podšívka: 100% polyester

ADVANCE X-Flex
Svrchní materiál: 89% polyester, 
11% elasthan, Podšívka: 100% polyester

kalhoty s náprsenkou 
ADVANCE X-Light

0088 388 05.. S – 3XL, 99 A / 1 6 1,2 ⬤ ⬤⬤ – / – / ⬤⬤ – / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / ⬤② + ++ +++ – 40+ / –

Kalhoty do pasu 
ADVANCE X-Flex

0088 342 12.. XS – 3XL, S-6 – XL-6, 99   A / 1 6 1,3 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / ⬤② +++ +++ +++ – 40+ / –

Blůza ADVANCE X-TREEm 0088 335 08.. XS – XXL   – – 0,65 – – – / ⬤⬤ / – – / –

⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / ⬤⬤ ++ +++ +++ + 40+ / –

ADVANCE X-TREEm
Svrchní materiál: 
80% polyester, 15% polyamid, 4% elasthan, 
1% Keramik
Podšívka: 66% Polypropylen, 
34% polyester

Kalhoty do pasu 
ADVANCE X-TREEm 0088 342 16.. XS – 3XL, 99   A / 1 6 1,2 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – / ⬤

⬤⬤ K dispozici
– Není na skladě

+ Dobré
++ Velmi dobré
+++ Vynikající

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná 
pro udání velikosti. Pro správnou velikost viz tabulka 
rozměrů na stranách 376

① U modelů bez knoflíků je možno použít šle se sponami
② Pouze v rozkroku
③   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

368 369Osobní ochranné vybaveníOsobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

H
m

ot
no

st
 c

a.
 (k

g)
 u

 v
el

ik
os

ti 
M

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
pr

oř
íz

nu
tí 

vy
vi

nu
ta

 
ex

kl
uz

iv
ně

 p
ro

 S
TI

H
L 

0,6 –

1,25 –

1,3 –

0,7 –

1,4 ⬤⬤

1,5 ⬤⬤

0,6 –

1,1 ⬤⬤

0,7 –

1,4 –

1,5 –

0,45 –

0,7 –

0,99 ⬤⬤

1,2 ⬤⬤

1,3 ⬤⬤

0,65 –

1,2 ⬤⬤

Po
če

t 
vr

st
ev

–

9

9

–

8

8

–

7

–

7

7

–

–

6

6

6

–

6

ami



NOVINKA – Function MS KIT
ƒ

Základní ochrana② pro jednoduché práce kolem domu s motorovou pilou, jako 
je například příprava palivového dříví. Jednoduché oblékání na jakékoli kalhoty, 
aniž byste si museli sundávat boty. Velikost je vhodná pro většinu, proto je optimální 
pro více uživatelů v domácnosti. 

Obj. č. 0000 885 9000

á

OCHRANA SLUCHU 
TIMBERSPORTS® Edition 

(SNR 28, H: 35; M: 24; L: 17))

RUKAVICE 
FUNCTION SensoTouch

(Velikost: L = 10)

ochranné brýle
FUNCTION SLIM

(Transparentní skla)

Ochrana přední strany nohou 
Chaps 270°
Vrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna
Podšívka: 100 % polyester

Pro příležitostné práce s motorovou pilou – jednoduše se 
natáhnou přes pracovní kalhoty, zapnou a může se vyrazit. 
Antracitová a signální oranžová barva s džínovým vzhledem. 
Větší pohodlí díky elastickým popruhům, lehký a prodyšný 
materiál, reflexní logo STIHL na pravé straně a rozšířená 
oblast chránící proti proříznutí.

Kategorie ochrany proti proříznutí 1, Design B (EN ISO 11393)

Délka 90 cm①

Obj. č. 0088 521 0302
Délka 100 cm①

Obj. č. 0088 521 0304

Vhodné pro 
příležitostné 
použití

Šle pro kalhoty FS
82 % polyester, 18 % elastodien (přírodní kaučuk), spony a zadní část: kůže

Elastické šle s elastickým suchým zipem, zabraňují otlačeninám 
způsobeným nosným popruhem, univerzální pro všechny 
velikosti.

Délka 110 cm Šířka 5 cm
Obj. č. 0000 884 1593

NÁVLEKY 270°

(Pás: 75-112 cm
Celková délka: 95 cm 

Ochrany proti proříznutí 1, 
Design B, EN ISO 11393)

Kožený opasek 
na nářadí

Extrémně robustní, dlouhodobě odolný, cca 3 mm 
silná hovězina. Spona s dvojitým trnem.

4 cm široký, 125 cm dlouhý
Obj. č. 0000 881 0600

Ochranné kalhoty pro práci 
s křovinořezem Protect FS
Vrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna,
Podšívka: 100 % polyester

S prodyšnou ochranou proti nárazům. Dlouhé větrací otvory na 
zadní straně nohavic, poutka pro šle pro práci s křovinořezem, 
mnoho praktických kapes. 

Velikost XS – 3XL
Obj. č. 0088 458 00..

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na stranách 376

Šle
82 % polyester, 18 % elastodien 
(přírodní kaučuk), spony a zadní část: kůže

Barva oranžová. Na knoflíky.

Délka 120 cm Šířka 4 cm
Obj. č. 0000 884 1511

82 % polyester, 18 % elastodien 
(přírodní kaučuk)

Barva oranžová. S kovovými 
sponami s plastovými vložkami.

Délka 130 cm Šířka 4 cm
Obj. č. 0000 884 1512

82 % polyester, 18 % elastodien 
(přírodní kaučuk)

Barva černá. A oranžová. 
S kovovými sponami bez plastových 
vložek pro zvlášť dobré držení.

Délka 130 cm Šířka 5 cm
Obj. č. 0000 884 1576

① Měřeno od pasu až po lem nohavic
② V závislosti na zamýšleném použití mohou být vyžadovány další osobní ochranné prostředky.

Pracovní oděv 
pro práci s 
ostatními stroji
ƒ

● Pro optimální ochranu při péči o zeleň

● Vysoký komfort při nošení

● Kvalitně zpracováno a vybaveno prvky 
pro pohodlnou práci

370 371Osobní ochranné vybaveníOsobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Šle pro
82 % polyester

Elastické šle
způsobeným
velikosti.

Délka 110 cm
Obj. č.

Ochran
s křovi
Vrchní materiá
Podšívka: 100 %

S prodyšnou
zadní straně
mnoho prak

Velikost
Obj. č.

① Měřeno od p
② V závislosti n

Prac
pro
osta
ƒ

270°

2 cm
5 cm 
utí 1, 
393)



● Pro dobrou viditelnost při práci u silnice 
a železniční trati nebo při špatných 
povětrnostních podmínkách

● Pro optimální ochranu za každého počasí

● Pro práci s křovinořezy nebo motorovou 
pilou

① Měřeno od pasu aaž po lem nohavic
② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Výstražný 
ochranný oděv
ƒ

Výstražná blůza s ochranou 
proti proříznutí Protect MS
Vrchní materiál s podšívka: 100 % polyester

②

Lehká a prodyšná výstražná ochranná blůza s dobrou volností 
pohybu. Barva signální oranžová, signální žlutá a černá. 
Ochrana před trny na loktech a ramenou. Ventilační materiál 
na pažích. Dvě náprsní kapsy na zip. Výstupní otvor pro 
popruhy na zádech. S prodyšnou ADVANCE ochranou proti 
proříznutí na hrudi, ramenou, pažích a v břišní oblasti.

Kategorie ochrany proti proříznutí 1, Design B 
(EN ISO 11393). Třída ochrany 2 (EN ISO 20471)

Velikost XS – 3XL
Obj. č. 0088 326 04..

Výstražné kalhoty s 
ochranou proti proříznutí 
Protect MS
Vrchní materiál s podšívka: 100 % polyester,
odolný materiál: 65 % polyester a 35 % bavlna

②

Robustní ochranné kalhoty z funkčního materiálu. Barva 
signální oranžová, varovná žlutá a černá. Větrání v zadní části 
stehen, robustní materiál na koleni a dolní části nohy. Dvě boční 
kapsy, jedna zadní kapsa, ochrana ledvin, kapsa na náprsní 
tašku a zvýšená zadní část pro ochranu proti hypotermii.

Kalhoty do pasu, Kategorie ochrany proti proříznutí 1, 
Design A (EN ISO 11393). Třída ochrany 2 (EN ISO 20471) 

Velikost S – 3XL, S-6 – XL-6, S+6 – XL+6
Obj. č. 0088 399 01..①

PROFI TIP

Výstražné a ochranné třídy 3 lze dosáhnout 
prostřednictvím kombinace blůzy a kalhot 
Protect MS. 

Ochrana paží Protect MS
100 %  polyester

Ochrana celých paží pro práci s motorovou pilou. Barva 
signální oranžová. Vysoký komfort při nošení, prodyšná 
díky vložkám ze speciálního větracího materiálu. Komfortní 
pasovka, integrovaný límec pro palec pro lepší fixaci. 
Dodávaná jednotka: 1 pár.

Kategorie ochrany proti proříznutí 1 (odpovídající EN ISO 11393)①

Obj. č 0088 544 0010

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na stranách 376

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í373Osobní ochranné vybavení

① Měřeno od p
② Vysvětlení ce

Ochran
100 % polyeste

Ochrana ce
signální ora
díky vložkám
pasovka, int
Dodávaná je

Kategorie ochr
Obj. č

ou volností 
rná.
í materiál
pro

nou proti
sti.

Barva
adní části 
y. Dvě boční 
náprsní 
ermii.

71) 

osti.



Vrchní materiál: 100 % polyester, Povlak: 100 % polyuretan

Prodyšná díky větracím otvorům na pažích i na přední a zadní 
straně. Kapuce se dá uložit do límce.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 554 02..

Dobře kombinova-
telná s kalhotami 
Raintec chránícími 
před nepříznivým 
počasím

Blůza DuroFlex chránící 
před nepříznivým počasím

4

1

②

Z vodotěsného, elastického materiálu odolného proti 
opotřebení. Barva signální oranžová. Vysoký podíl 
signální oranžové barvy. Vodní sloupec: ≥ 2.000 mm. 

Flísová bunda DYNAMIC
Vrchní materiál: 97 % polyester, 3 % polyamid

②

Měkká, vysoce elastická mikroflísová 
bunda. Barva signální oranžová 
v kombinaci s černým materiálem, 
dobře prodyšná s rychlým schnutím, 
ideální jako mezivrstva, částečně 
odolná proti trnům a s ochranou 
proti oděru, náprsní kapsa se zipem, 
palcové smyčky, reflexní motiv 
řetězové pily.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 353 00..

Funkční tričko 
DYNAMIC Mag Cool
Vrchní materiál: 100 % polyester

②

S grafickým potiskem motorové pily. 
Vysoce funkční, usnadňuje odvádění 
potu z těla, prodyšné, rychleschnoucí.

Barva černá, stříbrný potisk
Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 302 00..

②
Barva oranžová, stříbrný potisk

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 302 01..

.. Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti.
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na stranách 376

② Biocidní prostředek
①   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Funkční oděv ADVANCE
Vrchní materiál: 60 % polyester, 34 % polyamid, 6 % elasthan

Optimální tělesné klima a rychleschnoucí díky odvádění tělesného potu ven, bezešvé vpletené funkční zóny a zápachu 
zabraňující antibakteriální úprava se silberionem①. Přiléhavý střih zabraňuje vniknutí klíšťat. S vetkaným motivem motorové pily. 
Ochrana před UV podle EN13758-1: 50+.

Funkční tričko
②

S kruhovým límcem.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0088 585 00..

Funkční tričko s dlouhým rukávem
②

Se zipem a poutkem pro palec.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0000 888 60..

Funkční kalhoty dlouhé
②

Zadní část nohou a hýždě s hřejivou 
funkční zónou.

Velikost S – XXL
Obj. č. 0000 888 59..

Oděv chránící 
před 
povětrnostními
vlivy a funkční 
oděv
ƒ

● Ochrana proti dešti, větru a sněhu

● Prodyšný funkční oděv ideální při 
tělesně namáhavé práci

● Účinné odvětrávání potu z vnějšku 
na povrch oděvu

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í375Osobní ochranné vybavení

Funkčn
DYNAMI
Vrchní materiá

②

S grafickým
Vysoce funk
potu z těla,

Barva černá, st
Velikost
Obj. č.

②
Barva ora

Velikost
Obj. č.

② Biocidní pros
① Vysvětlení ce

Funkčn
Vrchní materiá

Optimální tě
zabraňující a
Ochrana pře

Funkční trič
②

S kruhovým

Velikost
Obj. č.

dní a zadní 

4

1

oti 

.

osti.



1 Tělesná výška
od temena hlavy až po chodidlo

2 Obvod hrudníku
přes nejsilnější místo hrudníku 
vodorovně kolem těla

3 Obvod pasu
bez utahovací šňůrky okolo pasu
A Pro kalhoty do pasu: Obvod pasu 

(poloha pasovka kalhot)

B Pro kalhoty s náprsenkou a chapsy: 
Obvod břicha (poloha ve výši pupku)

4 Obvod sedu
nejsilnější místo hýždí

5 Délka rozkroku
měřeno od rozkroku k podlaze

6 Obvod stehna
nejsilnější místo stehna

7 Délka paže
měří se od ramene přes loket až 
po klouby prstů při ohnuté rucem

Tělesná výška délka bundy
od límce až po okraj (měřeno na 
jedné bundě, která vám padne)

Oděvy na míru

Při měření je třeba stát rovně a uvolněně. Rozměry si můžete zjistit sami, nebo někoho 
požádejte, aby vás přeměřil. Pro standardní oděvy potřebujete obvod hrudníku, pasu, 
hýždí a délku v rozkroku. Pro speciální velikosti potřebujete všechny uvedené rozměry. 
Jako dobré vodítko pro výběr správné konfekční velikosti poslouží také rozměry při 
nákupu džín Waist (obvod pasu) a Length (délka).

Cenové a dodací podmínky pro speciální velikosti obdržíte u svého prodejce STIHL.

2

6

4

3

1

5

B

A
7

Správnou objednávku 
provedete následovně

1.  Vyberte si svůj oděv pro práci v lese.

2. Zjistěte na základě tabulek velikost, 
kterou potřebujete. Pro blůzy: 
výběr podle obvodu hrudníku 
nebo mezinárodních velikostí. 
Pro kalhoty①: výběr podle velikosti 
džín nebo mezinárodních velikosti

3. Doplňte objednací číslo (..) 
uvedením čísla, které odpovídá 
vaší mezinárodní velikosti:
Normální velikosti
XS=..02, S=..03, M=..04, L=..05, 
XL=..06, XXL=..07, 3XL=..08
Krátké velikosti
(6 cm kratší nohy)
S-6=..13, M-6=..14, L-6=..15, XL-6=..16, 
XXL-6=..17
Dlouhé velikosti
(6 cm delší nohy)
S+6=..23, M+6=..24, L+6=..25, 
XL+6=..26

4. Důležité: Uvedené rozměry jsou 
tělesné rozměry. Hotové kusy oděvů 
se od tělesného rozměru liší.

Dámy zjistí svou velikost z obvodu 
hýždí a délky rozkroku popř džín. 
Mezinárodní velikosti se týkají 
pánských velikostí, zpravidla si 
dámy vyberou o jedno číslo menší.

MEZINÁRODNÍ NORMÁLNÍ VELIKOSTI

Ochranné oděvy

Velikost (Obj. č.) /
size (order number)

XS (..02) S (..03) M (..04) L (..05) XL (..06) XXL (..07) 3XL (..08)

Funkční oděvy
Velikost (Obj. č.) /
size (order number)

XS (..44) S (..48) M (..52) L (..56) XL (..60) XXL (..64) 3XL (..68)

Výška těla /
body height in cm 1

170 – 176 172 – 178 174 – 180 176 – 182 178 – 184 180 – 186 182 – 188

Obvod hrudníku /
chest circumference in cm 2

76 – 84 84 – 92 92 – 100 100 – 108 108 – 116 116 – 124 124 – 132

Obvod pasu /
waist circumference in cm 3

62 – 70 70 – 78 78 – 86 86 – 96 96 – 106 106 – 116 116 – 126

Obvod hýždí / 
seat circumference in cm 4

76 – 82 82 – 88 88 – 104 104 – 110 110 – 116 116 – 122 122 – 128

Délka vnitřní strany nohy v cm 5 79 80 81 82 83 84 85

Džínové velikosti v palcích pas /délka
jeans size in inch waist / length

25 – 28 / 31 28 – 31 / 31,5 31 – 34 / 32 34 – 38 / 32,5 38 – 42 / 33 42 – 46 / 33,5 46 – 50 / 34

Mezinárodní krátké velikosti

Ochranné oděvy

Velikost (Obj. č.) /
size (order number)

S–6 (..13) M–6 (..14) L–6 (..15) XL–6 (..16) XXL-6 (..17)

Výška těla /
body height in cm 1

166 – 170 168 – 174 170 – 176 172 – 178 174 – 180

Obvod hrudníku /
chest circumference in cm 2

84 – 92 92 – 100 100 – 108 108 – 116 116 – 124

Obvod pasu /
waist circumference in cm 3

74 – 82 82 – 90 90 – 100 100 – 110 110 – 120

Obvod hýždí / 
seat circumference in cm 4

82 – 88 88 – 104 104 – 110 110 – 116 116 – 122

Délka vnitřní strany nohy v cm 5 74 75 76 77 78

Džínové velikosti v palcích pas /délka
jeans size in inch waist / length

29 – 32 / 29 32 – 35 / 29,5 35 – 39 / 30 39 – 43 / 30,5 43 – 47 / 31

Mezinárodní dlouhé velikosti

Ochranné oděvy

Velikost (Obj. č.) /
size (order number)

S+6 (..23) M+6 (..24) L+6 (..25) XL+6 (..26)

Výška těla /
body height in cm 1

178 – 184 180 – 186 182 – 188 184 – 190

Obvod hrudníku /
chest circumference in cm 2

84 – 92 92 – 100 100 – 108 108 – 116

Obvod pasu /
waist circumference in cm 3

68 – 76 76 – 84 84 – 94 94 – 104

Obvod hýždí / 
seat circumference in cm 4

80 – 86 86 – 102 102 – 108 108 – 114

Délka vnitřní strany nohy v cm 5 86 87 88 89

Džínové velikosti v palcích pas /délka
jeans size in inch waist / length

27 – 30 / 34 30 – 33 / 34,5 33 – 37 / 35 37 – 41 / 35,5

① Džíny se měří v palcích. Po vynásobení palců číslem 2,54 získáte obvod pasu 3 a obvod rozkroku 5 v cm.

MEZINÁRODNÍ NORMÁLNÍ VELIKOSTI

Velikost (Obj. č.) /
size (order number) ..01 ..02 ..03 ..04 ..05

Délka od pasu po konec nohy/
length from waist to sole in cm 1

85 90 95 100 105

Obvod pasu/
waist circumference in cm 3

65 – 92 70 – 102 75 – 112 81 – 124 87 – 135

Rozměr džínů v pase v palcích / cca délka
jeans size in inch waist / approx. length

25 – 36 / 33 27 – 40 / 35 29 – 44 / 37 31 – 49 / 39 34 – 53 / 41

Chaps 270°

376 Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

MEZINÁR

Ochranné

Velikost (Ob
size (order n

Funkční od
Velikost (Ob
size (order n

Výška těla /
body height i

Obvod hrudn
chest circumf

Obvod pasu /
waist circumf

Obvod hýždí /
seat circumfe

Délka vnitřní s

Džínové veliko
jeans size in in

Mezinár

Ochranné

Velikost (Ob
size (order n

Výška těla /
body height i

Obvod hrudn
chest circumf

Obvod pasu /
waist circumf

Obvod hýždí /
seat circumfe

Délka vnitřní s

Džínové veliko
jeans size in in

Mezinár

Ochranné

Velikost (Ob
size (order n

Výška těla /
body height i

Obvod hrudn
chest circumf

Obvod pasu /
waist circumfe

Obvod hýždí /
seat circumfe

Délka vnitřní s

Džínové veliko
jeans size in in

ebo někoho 
dníku, pasu,
né rozměry.
měry při 

ce STIHL.

5

7

..05

105

87 – 135

34 – 53 / 41



Ochranná šněrovací obuv 
Worker S3

Svrchní materiál z vysoce kvalitní, zvlášť prodyšné nubukové 
usně a textilní vložka. Vysoký komfort při nošení díky 
polstrovanému okraji, tlumicí mezipodešev z PU, komfortní 
a výměnná vnitřní vložka, ochrana proti propíchnutí a nízká 
hmotnost. Po obvodu reflexní materiály v oranžové barvě 
a hrubá, profilovaná podešev odolná vůči olejům a palivům 
podle EN ISO 20345 S3.

Velikost 39 – 48
Obj. č. 0088 489 01..

Koncová čísla (..) objednacího čísla jsou závazná pro uvedení velikosti:
36 / 37 / 38 / 39 / 40 / 41 / 42 / 43 / 44 / 45 / 46 / 47 / 48 / 49 / 50

① Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Kožená obuv FUNCTION pro 
práci s motorovou pilou

①

Svrchní materiál z hověziny odpuzující vodu. Vysoký komfort 
při nošení díky prodyšné textilní výstelce s polstrovaným 
okrajem, robustní tkaničky a kovové utahovací háčky, ochrana 
špičky odolná proti opotřebení a otěru, tlumicí mezipodešev 
z PU, vysoká jistota při chůzi díky protiskluzové profilované 
podrážce.

Velikost 39 – 47
Obj. č. 0088 532 04..

Pracovní 
boty bez 
ochrany proti 
proříznutí
ƒ

● Pro pevný postoj a dobrou ochranu 
s neklouzavou profilovanou podrážkou 
a ocelovou výztuhou špičky

● Pro práce venku nebo v dílně

● Vysoký komfort při nošení a ochrana 
před zraněními

Pracovní obuv 
pro práci 
s motorovou 
pilou s ochranou 
proti proříznutí
ƒ

● Pro správnou ochranu při práci 
s motorovou pilou

● S ocelovou špičkou a vložkou 
na ochranu proti proříznutí

● Pro bezpečný postoj a stabilní 
upevnění nohy

PRACOVNÍ OBUV ZNAČKY STIHL

STIHL vám nabízí rozsáhlý sortiment pracovní obuvi 
s ochranou proti pořezání i bez ní. Všechny naše boty 
se vyznačují optimální ochranou a vysokým komfortem 
při nošení.

PONOŽKY »worker«
UNISEX
32 % viskóza, 18 % vlna (merino), 18 % polyakryl, 
18 % polyamid, 12 % bavlna, 2 % elastan

Pro ještě větší pohodlí při nošení pracovní obuvi při práci 
s motorovými pilami STIHL: hladce pletené ponožky ze 
směsi merino vlny. S velmi dobrou termoregulací, optimálním 
tlumením, úlevou od tlaku i ochranou proti klíšťatům.

Tmavě šedá / černá / oranžová
Velikost Obj. č.
35 – 38 0421 500 1538
39 – 42 0421 500 1542
43 – 46 0421 500 1546

  Podívejte se také na web stihl.cz nebo na kapitolu 
BRAND SHOP na str. 414

379Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Prac
pro
s mo
pilo
pro
ƒ

● Pro sprá
s motoro

● S ocelov
na ochra

● Pro bezp
upevněn

nubukové 
ky
mfortní 
í a nízká
barvě 
palivům 

osti:

ři práci
ky ze
ptimálním
m.

itolu



Kožená obuv DYNAMIC S3 pro 
práci s motorovou pilou

①

Svrchní materiál z vysoce kvalitního, důsledně vyčiněného 
nubuku velmi dobře odpuzujícího vodu. Univerzálně použitelná 
i na stavbách díky ochraně proti propíchnutí S3. Obzvláště 
prodyšný vnitřní materiál pro dobrý přenos vlhkosti, s polstrovaným 
okrajem, robustní tkaničky a kovové utahovací háčky, kroužky 
s lehkým chodem, vyjímatelná a ergonomická vkládací stélka, 
mezivložka z oceli jako ochrana proti propíchnutí, ochrana 
špičky odolá proti otěru a opotřebení, tlumicí mezipodešev 
z PU, vysoká jistota při chůzi díky protiskluzové profilované 
podrážce. 

Velikost 38 – 48
Obj. č. 0088 532 01..

Koncová čísla (..) objednacího čísla jsou závazná pro uvedení velikosti: 
36 / 37 / 38 / 39 / 40 / 41 / 42 / 43 / 44 / 45 / 46 / 47 / 48 / 49 / 50

①   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Gumové holínky Economy 
pro práci s motorovou pilou 
FUNCTION

Ručně vyrobené gumové holínky pro práci s motorovou pilou 
z přírodního kaučuku. Hrubá, samočisticí gumová profilová 
podešev s dobrou přilnavostí. Variabilně nastavitelný textilní 
límec na holeni se šňůrkou, vhodný i pro velmi silná lýtka, nízká 
hmotnost díky nízké holeni, profil mezi můstky, vysoká jistota 
při chůzi díky protiskluzové profilované podešvi.

Velikost 39 – 47
Obj. č. 0088 493 01..

O
bj

. č
.

V
ýš

ka
 h

ol
en

ě 
v 

cm
 (c

ca
)

D
IN

 E
N

 IS
O

 2
0

34
5 

/ 
D

IN
 E

N
 IS

O
 17

24
9 

/ 
Tř

íd
y 

oc
hr

an
y

H
m

ot
no

st
 (k

g)
 v

e 
ve

l. 
4

2 
na

 p
ár

 (c
ca

)

Tř
íd

a 
oc

hr
an

y 
pr

ot
i p

ro
ří

zn
ut

í

Kv
al

itn
í h

ov
ěz

in
a

Vo
do

tě
sn

é 
pr

ov
ed

en
í

H
ru

bá
 m

ěk
če

ná
, s

am
oč

is
tíc

í 
pr

ofi
lo

va
ná

 p
od

rá
žk

a

O
rt

op
ed

ic
ká

 v
lo

žk
a

O
ce

lo
vá

 v
ýz

tu
ž 

šp
ič

ky

O
ce

lo
vá

 s
té

lk
a

V
ys

ok
ý 

ko
m

fo
rt

 p
ři

 c
hů

zi

Ko
nt

ro
ln

í z
na

čk
a 

①

V
ho

dn
é 

pr
o 

pr
ot

is
kl

uz
ov

é 
hř

eb
y

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
pr

as
kn

ut
í

Pracovní obuv bez ochrany proti prořezání

Ochranná šněrovací 
obuv Worker S3

0088 489 01.. – ⬤⬤ / – / S3 1,3 – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

Pracovní obuv pro práci s motorovou pilou s ochranou proti proříznutí

Kožená obuv FUNCTION 0088 532 04.. 20 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S2 1,9 1 ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – ⬤

Kožená obuv 
DYNAMIC S3

0088 532 01.. 20 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S3 2,0 1 ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤

Gumové holínky 
FUNCTION

0088 493 01.. 32 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S2 2,9 1 – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤ –

⬤⬤ Sériově
– Není na skladě

380 Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

ovou pilou 
rofilová 
ný textilní 
 lýtka, nízká 

oká jistota 

Ko
nt

ro
ln

í z
na

čk
a

V
ho

dn
é 

pr
o 

pr
ot

is
kl

uz
ov

é 
hř

eb
y

O
ch

ra
na

 p
ro

ti 
pr

as
kn

ut
í

– –

– ⬤⬤

– ⬤⬤

⬤⬤ –



● Ochrana hlavy, sluchu a obličeje před 
hlukem motoru, třískami a malými kamínky

● Individuálně nastavitelné kombinace 
obličejové ochrany a ochrany sluchu

● Vhodná ochrana uší, očí a rukou pro 
individuální potřebu

① Při použití varianty chrániče sluchu ADVANCE ProCOM

Z
á

t
k

y
 d

o
 u

š
í 

GSS

C
h

r
á

n
ič

e
 s

l
u

c
h

u

Concept Concept 24 Timbersports® Edition DYNAMIC SOUND

Ochrana sluchu 
(hodnoty tlumení hluku)

SNR 34 
(H: 33; M: 31; L: 28)

SNR 26
 (H: 31; M: 23; L: 15)

SNR 24 
(H: 28; M: 22; L: 15)

SNR 28 
(H: 35; M: 24; L: 17)

SNR 29 
(H: 34; M: 26; L: 18)

SNR 29
(H: 33; M: 26; L: 18)

Vlastnosti a vybavení

● Z kónicky tvarované 
PU pěny s velmi dobrým 
tlumením hluku

● Měkký materiál pro 
příjemné používání

● Dva páry v krabičce

● Mimořádně lehké
● Snadno nastavitelné
● Měkký polštářek pro 

příjemné používání

● Mimořádně stabilní
● Kovový hlavový pásek 

propouštějící vzduch 
a měkký polštářek pro 
větší pohodlí při nošení

● TIMBERSPORTS® Design
● Polstrovaný hlavový pásek 

a měkký polštářek 
pro vysoký komfort nošení

● Vysoké tlumení hluku
● Pro dospělé a děti

● Všestranné použití
● Využívání funkcí chytrého 

telefonu přes Bluetooth®
● Samostatný vstup AUX
● Výdrž baterie až 38 hodin

Bluetooth® – – – –

Obj. č. 0000 886 0411 0000 884 0539 0000 884 0541
Pro dospělé 

0000 884 0546
Pro Děti

0000 884 0547
0000 884 0519

OCHRANA SLUCHU

Ochrana sluchu 
ADVANCE ProCOM

Obj. č 0000 884 0544

Další verze: 

  Přilbovou soupravu s ADVANCE ProCOM
najdete od strany 386.

  Set mušlových tlumičů ADVANCE ProCOM 
k instalaci na přilbovou soupravu najdete 
na straně 388.

ADVANCE PROCOM
CHYTRÁ, EFEKTIVNÍ A KOMFORTNÍ KOMUNIKACE

ADVANCE ProCOM je ochrana sluchu a zároveň inovativně realizované řešení komunikace přizpůsobené potřebám 
lesního hospodářství a ošetřování stromů. Jeho technologie umožňuje síťové propojení až 16 osob, takže uživatelé 
mohou být v přímém kontaktu na vzdálenost až 600 m. Každá souprava sluchátek s mikrofonem slouží také jako 
zesilovač, díky čemuž je možné u větších týmů pokrýt i větší dosahy. Aktivní tlumení hluku a také velmi dobrá kvalita 
hlasu dovolují soustředěnou práci a jasnou, příjemnou komunikaci i v hlučném prostředí. Prostřednictvím Bluetooth® 
je možno používat funkce chytrého telefonu a integrovat klasické vysílačky do komunikace přes ADVANCE ProCOM.

SNR 32 (H: 35; M: 29; L: 23)①

Push-to-talk

Nastavení 
hLAsitosti

Stavová 
LED dioda

Zapínání a 
vypínání /
multifunkční 
tLAčítko

Tlumení zvuku /
rádio

Přijímání 
telefonních 
hovorů

Zlutmení funkce 
mikrofonu / 
aktivace okolního 
poslechu

mikrofon

VŠECHNY MUŠLOVÉ CHRÁNIČE SLUCHU STIHL 
SPLŇUJÍ BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY PODLE EN 352.

Ochrana 
obličeje/sluchu 
a hlavy, 
Ochranné brýle 
a pracovní 
rukavice
ƒ

383Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

C
h

r
á

n
ič

e
 s

l
u

c
h

u

● Mimořá
● Snadno
● Měkký p

příjemn

Ochran
ADVANC

Obj. č

Další verze:

Přilbovou
najdete od

Set mušlo
k instalaci
na straně 

PřijímáníPřijímání
telefonntelefonn
hovorůhovorů

ZlutmeníZlutmení
mikrofonmikrofon
aktivaceaktivace
poslechuposlechu

mikrofo

V
S

L: 28)

brým 

411

m 

ta 
h® 

OM.



modelové řady FUNCTION DYNAMIC ADVANCE

FUNCTION 
GSS PC

FUNCTION 
GSS PA

FUNCTION 
GPA

DYNAMIC 
GPA

 DYNAMIC
SOUND Pa

ADVANCE 
GPA 28

Ochrana sluchu 
(hodnoty tlumení hluku)

SNR 34 
(H: 33; M: 31; L: 28)①

 SNR 34
(H: 33; M: 31; L: 28)①

SNR 25 
(H: 27; M: 22; L: 16)①

SNR 31 
(H: 35; M: 29; L: 19)①

SNR 29 
(H: 33; M: 26; L: 18)①

SNR 28
(H: 32; M: 26; L: 16)①

Certifikace / norma EN 166, EN 352 EN 1731, EN 352 EN 1731, EN 352 EN 1731, EN 352 EN 1731, EN 352 EN 1731, EN 352

Vlastnosti a vybavení

●   Obličejový plastový štít 
(polykarbonát PC)

●   100% ochrana proti UV záření
● Dvojitý hlavový pásek②

● vč. čtyř špuntů do uší

● Obličejový štít s nylonovou 
síťovinou (polyamid PA)

● Dvojitý hlavový pásek②

● Vč. čtyř špuntů do uší

● Obzvláště lehký obličejový štít 
s nylonovou síťovinou (polyamid PA)

● Nastavitelný hlavový pásek
● Mušle chránící sluch s dobrým 

tlumením hluku

● Obličejový štít s nylonovou síťovinou 
(polyamid PA)

● Měkký polstrovaný hlavový pásek
● Zvětšené hledí
● Přídavná ochrana čela
● Mušle chránící sluch s vysokým 

tlumením hluku

● Obličejový štít s nylonovou síťovinou 
(polyamid PA) 

● mušle chránící sluch s Bluetooth® 
pro využívání funkcí chytrého telefonu

● Pro profesionální použití
● Obličejový štít s nylonovou síťovinou 

(polyamid PA)
● Nastavitelné nosné pásky se 

zaskakovacím nastavováním
● Ochrana čela s větracími otvory
● Přídržný systém po obvodu pro maximální 

komfort při nošení a optimální rozložení hmotnosti
● Lze používat také se sadou chráničů sluchu 

ADVANCE ProCOM (0000 889 8011)

Kontrolní značka③ – – – – –

Bluetooth® – – – – –

Obj. č. 0000 884 0255 0000 884 0252 0000 884 0251 0000 884 0254 0000 884 0537 0000 884 0231

OCHRANA OBLIČEJE A SLUCHU

① Při veškerých pracích s motorovými vyžínači, zarovnávači okrajů, křovinořezy, foukači/rosiči 
a rozbrušovacími stroji je třeba používat také ochranu očí (ochranné brýle podle EN 166)!

② Chrání týl, zabraňuje uklouznutí. Tvar je individuálně nastavitelný
③   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í385Osobní ochranné vybavení

DYNAMIC

● Obličejový š
(polyamid PA

● Měkký polst
● Zvětšené hle
● Přídavná oc
● Mušle chrán

tlumením hl

N

6)①

52

ový štít 
olyamid PA)
sek
obrým

51



⬤⬤ Sériově

• Doporučeno
– Není ve výbavě

+ Běžné
++ Dobré
+++ Velmi dobré

① Vysvětlení certifikačních značek na straně 451
② Další informace o příslušenství pro přilbové soupravy ze strany 388
③ Mušlové tlumiče na ochranu sluchu ProCOM musí být namontována na stávajícím upevnění přilby. 

(Adaptéry na přilbu, které jsou součástí sady chráničů sluchu, se hodí pouze na přilby 
FUNCTION Universal, ADVANCE X-Climb & ME přímo jako "plug & play").

Modelová řada FUNCTION

p
ř

il
b

o
v

é
 s

o
u

p
r

a
v

y
 

ADVANCE

FUNCTION 
Basic

ADVANCE
Vent

ADVANCE
X-CLIMB

ADVANCE
X-Vent SOUND

ADVANCE
X-Vent ProCOM

Přilba: Obvod hlavy (cm), 
vnitřní upevnění

53 – 66, 
6-bodové

53 – 64, 
6-bodové

50 – 63,
6-bodové

53 – 64,
6-bodové

53 – 64,
6-bodové

Hmotnost (g) 695 861 849 935 879

Ochrana sluchu 
(hodnoty tlumení hluku)

SNR 27 
(H: 29; M: 26; L: 19)

SNR 28 
(H: 30; M: 26; L: 19)

SNR 28
(H: 32; M: 26; L:16)

SNR 27 
(H: 31; M: 24; L: 18)

SNR 31 
(H: 36; M: 29; L: 21)

Ochrana obličeje / propust-
nost světla

Nylonová mřížka, 
55 %

Kovová, 
70 %

Nylonová mřížka, 
55 %

Mřížka z pružinové oceli,
85 %

Mřížka z pružinové oceli,
85 %

Certifikace / norma EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 12492, EN 397, 
EN 352, EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

Vyvážení + +++ +++ +++ +++

Funkčnost + +++ +++ +++ +++

Kontrolní značka①

Bluetooth® – • •

Vlastnosti a vybavení

● Pro příležitostné 
a soukromé použití

● Zvětšené hledí 
s dodatečnou ochranou 
čela a dešťovým žlábkem

● Potní pásek z funkčního 
materiálu

● Pro profesionální 
použití v lese

● Náhlavní pásek s nastavením 
pomocí ráčny a větracími 
otvory

● Optimální rozložení 
hmotnosti

● Reflexní nálepky pro 
zvýšení bezpečnosti

● Univerzální horolezecká přilba 
pro profesionální použití na 
stromě i na zemi 

● Náhlavní pásek s nastavením 
pomocí ráčny a větracími 
otvory

● Podbradní pásek 
s magnetickým zapínáním

● Reflexní nálepky pro zvýšení 
bezpečnosti

● Pro profesionální 
použití v lese

● Náhlavní pásek s nastavením 
pomocí ráčny a větracími 
otvory

● Reflexní nálepky pro zvýšení 
bezpečnosti

● Pro profesionální 
použití v lese

● Náhlavní pásek s nastavením 
pomocí ráčny a větracími 
otvory

● Reflexní nálepky pro zvýšení 
bezpečnosti

Obj. č. 0000 888 0810 0000 888 0801 0000 888 0812 0000 888 0806 0000 888 0813

PŘÍSLUŠENSTVÍ②

Vnitřní upevnění 
ochrany proti dešti • • • • •
Integrované ochranné brýle – • – • •
Prodloužení hledí – • – • •
Řemínek pod bradu – • ⬤ • •
Sada chráničů sluchu 
DYNAMIC Sound

– • – ⬤ •
Sada chráničů sluchu 
ADVANCE ProCOM 

– •③ • • ⬤

CTION A

387

ČELNÍ SVÍTILNA STIHL 
VČETNĚ DRŽÁKU NA 
PŘILBU

Praktický pomocník při běhání, jízdě 
na kole nebo práci v lese za tmy. S 
nastavitelným gumovým páskem po 
obvodu pro dokonalé usazení na hlavě. 
Součástí balení je praktický držák pro 
upevnění na všechny ochranné přilby 
STIHL.

Obj. č. 0421 600 0069

  Podívejte se také na stránky 
stihl.cz nebo do kapitoly 
BrandShop na straně 422

387Osobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

① Vysvětlení ce
② Další informa
③ Mušlové tlum

(Adaptéry na
FUNCTION 

ADV
X-C

50
6-b

SN
(H: 32; 

Nylono
5

EN 124
EN 352

● Univerzální 
pro profesio
stromě i na z

● Náhlavní pá
pomocí ráčn
otvory

● Podbradní p
s magnetick

● Reflexní nál
bezpečnost

0000 

NCE
t

64,
ové

28 
6; L: 19)

vá, 
%

N 397, 
31

+

+

ní 

s nastavením 
větracími 

ožení 

y pro 
nosti

8 0801

③



SADA CHRÁNIČŮ SLUCHU DYNAMIC SOUND

Prostřednictvím spojení přes Bluetooth® je možno využívat funkce chytrého telefonu, 
jako telefonování a poslouchání hudby, aniž byste museli telefon vytáhnout z kapsy. 

EN 352, SNR 27 (H: 31; M: 24; L: 18)

Pro přilbové soupravy ADVANCE Vent, ADVANCE X-Vent Sound a ADVANCE X-Vent ProCOM.②

Obj. č. 0000 889 9043

SADA chráničů sluchu ADVANCE ProCOM 
①②

ADVANCE ProCOM je ochrana sluchu a zároveň inovativně realizované řešení komunikace přizpůsobené potřebám lesního 
hospodářství a ošetřování stromů. Jeho technologie umožňuje síťové propojení až 16 osob, takže uživatelé mohou být v přímém 
kontaktu na vzdálenost až 600 m. Každá souprava sluchátek s mikrofonem slouží také jako zesilovač, díky čemuž je možné u větších 
týmů pokrýt i větší dosahy. Aktivní tlumení hluku a také velmi dobrá kvalita hlasu dovolují soustředěnou práci a jasnou, příjemnou 
komunikaci i v hlučném prostředí. Prostřednictvím Bluetooth® je možno používat funkce chytrého telefonu a integrovat klasické 
vysílačky do komunikace přes ADVANCE ProCOM.

EN 352, SNR 31 (H: 36; M: 29; L: 21)

Obj. č. 0000 889 8011

① Pro sady přileb FUNCTION universal a všemi přilbami modelové řady ADVANCE.
② Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO PŘILBOVÉ SOUPRAVY

Pro přilbovou soupravu FUNCTION Universal 
stejně jako všechny přilby modelové řady ADVANCE

Řemínek pod bradu

K spolehlivému upevnění přilbové sady na hlavě. Zabraňuje 
sklouznutí přilbové soupravy při shýbání nebo při práci v 
hustých porostech. Vhodný pro přilbové soupravy modelové 
řady ADVANCE.

Pro přilbové soupravy FUNCTION Universal 
a DYNAMIC Light
Obj. č. 0000 884 0133

Pro přilbové soupravy ADVANCE Vent a X-Vent
Obj. č. 0000 889 8007

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í388 Osobní ochranné vybavení

Řemíne

K spolehlivé
sklouznutí p
hustých por
řady ADVAN

Pro přilbové so
a DYNAMIC Lig
Obj. č.

Pro přilbové so
Obj. č.

o
mém
u větších 
mnou 
sické 



Modelová řada FUNCTION dynamic

FUNCTION Standard FUNCTION Slim DYNAMIC Contrast DYNAMIC Light Plus

Barva skla

Oblast použití Krátkodobé úkoly
Optimální při silném 

slunečním svitu
Optimální při malé 

intenzitě světla
Vysoké zesílení kontrastu

Optimální při silném 
slunečním svitu

Velmi vysoké 
zesílení kontrastu

Optimální při silném 
slunečním svitu

Optimální při malé 
intenzitě světla

Certifikace / norma EN 166 EN 166, EN 172 EN 166, EN 170 EN 166, EN 170 EN 166, EN 172 EN 166, EN 170 EN 166, EN 172 EN 166, EN 170

Třída odolnosti proti zásahu F (45 m/s) F (45 m/s) F (45 m/s)

Boční ochrana ⬤ ⬤ ⬤

Odolné proti poškrábání ⬤ ⬤ ⬤

Odolnost proti zamlžení – – ⬤

100 % ochrana proti UV ⬤ ⬤ ⬤

Obj. č. 0000 884 0367 0000 884 0378 0000 884 0377 0000 884 0364 0000 884 0365 0000 884 0372 0000 884 0371 0000 884 0370

Modelová řada Advance TIMBERSPORTS® 

ADVANCE Super Fit NOVINKA TIMBERSPORTS® Edition

Barva skla

Oblast použití Vysoké zesílení kontrastu Optimální při silném slunečním svitu Optimální při malé intenzitě světla Optimální při silném slunečním svitu
Optimální při silném slunečním světle, 

moderní zrcadlová úprava
Optimální při malé intenzitě světla

Certifikace / norma EN 166, EN 170 EN 166, EN 172 EN 166, EN 170 EN 166, EN 172 EN 166, EN 172 EN 166, EN 170

Třída odolnosti proti zásahu F (45 m/s) F (45 m/s)

Obruba/třmen nastavitelný – –

Boční ochrana ⬤ ⬤

Odolné proti poškrábání ⬤ ⬤

Odolnost proti zamlžení ⬤ ⬤

100 % ochrana proti UV ⬤ ⬤

Obj. č. 0000 884 0373 0000 884 0374 0000 884 0375 0000 884 0380 0000 884 0381 0000 884 0379

Ochranné brýle TIMBERSPORTS® Edition 
ƒ
Moderní ochranné brýle s drobnými TIMBERSPORTS® detaily se skvěle hodí pro jakoukoli práci se stroji STIHL. Přesvědčí vás 
pohodlným nošením i na vlhké pokožce, skly, která se nemlží, a dodatečnou ochranou proti prachu a potu v oblasti čela. Má také 
povrchovou úpravu proti poškrábání a ochranu proti UV záření. Štíhlé, pružné nožičky zajišťují pohodlný pocit pod sluchátky. 
Ochranné brýle TIMBERSPORTS® Edition jsou k dispozici v transparentní, tónované a stříbrné zrcadlové verzi. Součástí balení je 
exkluzivní sáček z mikrovlákna, který slouží k uskladnění, přepravě a zároveň jako hadřík na čištění brýlí.

⬤⬤ Sériově
– Není ve výbavě

OCHRANNÉ BRÝLE

0000 884 0372

TIMBERSPORTS® Editi

0000 884 037084 0364 0

RTS® 

SlimFUNCTION

c

390 391Osobní ochranné vybaveníOsobní ochranné vybavení

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

dynamic

Vysoké 

EN 

000

TIMBERSP

Op

amic

í při malé 
ě světla

EN 170

84 0377

é intenzitě světla

EN 170

84 0375

í vás 
á také 
ky.
alení je 



Modelová řada FUNCTION dynamic advance

O
c

h
r

a
n

n
é

 r
u

k
a
v

ic
e

FUNCTION 
Sensotouch

FUNCTION 
Universal

R
u

k
a
v

ic
e

 s
 o

c
h

r
a

n
o

u
 p

r
o

t
i 

c
h

l
a

d
u

FUNCTION 
ThermoGrip

O
c

h
r

a
n

n
é

 r
u

k
a
v

ic
e

 

DYNAMIC 
SensoLight

O
c

h
r

a
n

n
é

 r
u

k
a
v

ic
e

DYNAMIC 
Vent

R
u

k
a
v

ic
e

 s
 o

c
h

r
a

n
o

u
 p

r
o

t
i 

c
h

l
a

d
u

DYNAMIC 
ThermoVent

R
u

k
a
v

ic
e

 s
 o

c
h

r
a

n
o

u
 p

r
o

t
i 

p
o

ř
e

z
á

n
í

DYNAMIC 
Protect MS

O
c

h
r

a
n

n
é

 r
u

k
a
v

ic
e

ADVANCE Duro ADVANCE Ergo MS

Materiál Úplet máčený 
v nitrilu

Hovězí kůže/
plátno

Úplet máčený 
v latexu

Jehněčí kůže/
textilní podklad

Syntetická kůže/
Textilní hřbetní strana

Kozinka/textilní podklad
Hovězí useň/

Textilní hřbetní strana
Hovězí useň/

Textilní hřbetní strana
Hovězí useň/

Textilní hřbetní strana

Certifikace / norma EN 388, EN ISO 21420 EN 388, EN ISO 21420
EN 388, 

EN ISO 21420, EN 511
EN 388, EN ISO 21420 EN 388, EN ISO 21420

EN 388, EN ISO 21420, 
EN 511

EN 388, EN ISO 21420, EN 
ISO 11393

EN 388,
EN ISO 21420

EN 388,
EN ISO 21420

Výkonové stupně podle EN 388: 
Oděr / řez / další trhání /
propíchnutí / řez ISO

4 / 1 / 2 / 1 / X 2 / 1 / 3 / 3 / X 2 / 2 / 4 / 1 / X 1 / 1 / 1 / 2 / X 2 / 1 / 2 / 1 / X 2 / 1 / 2 / 2 / X 3 / 1 / 2 / 2 / X 3 / 1 / 3 / 3 / X 2 / 1 / 3 / 1 / X

Výkonové stupně podle EN 511: 
Konvekční/ kontaktní / vodotěsné.

– – 1 / 2 / X – – 1 / 1 / X – – –

Dobře padnou / střih +++ + ++ ++ ++ +++ ++ ++ +++

Cit +++ + + +++ ++ +++ ++ ++ +++

Odolnost proti 
opotřebení

+ ++ +++ ++ – ++ +++ +++ ++

Ochrana proti chladu – – +++ – – ++ ++ + –

Manžeta Elastické Otevřená Elastické Elastické, suchý zip Elastické, suchý zip Elastické Elastické Elastické Elastické, suchý zip

Zvláštnosti Vhodné k ovládání 
dotykového panelu

Dlouhá manžeta

Práce s pevným 
uchopením (na mokra), 

dobrá ochrana proti 
vlhkosti

Lehké, reflexní
Vhodné k ovládání 

dotykového panelu, lehké, 
prodyšné

Prodyšnost,
vodoodpudivý

Kategorie ochrany proti 
proříznutí 1;

Provedení ochrany proti 
proříznutí A

Ochrana zápěstí Prodyšné, reflexní

Obj. č.

M = 9
0088 611 1509

L = 10
0088 611 1510

XL = 11
0088 611 1511

Jednotná velikost
0088 611 1410

S = 8
0088 611 1208 

M = 9
0088 611 1209

L = 10
0088 611 1210

XL = 11
0088 611 1211

S = 8
0088 611 0808 

M = 9
0088 611 0809

L = 10
0088 611 0810

XL = 11
0088 611 0811

S = 8
0088 611 1708 

M = 9
0088 611 1709

L = 10
0088 611 1710

XL = 11
0088 611 1711

S = 8
0088 611 0508 

M = 9
0088 611 0509

L = 10
0088 611 0510

XL = 11
0088 611 0511

S = 8
0088 610 0308 

M = 9
0088 610 0309

L = 10
0088 610 0310

XL = 11
0088 610 0311

XXL = 12
0088 610 0312

M = 9
0088 611 0609

L = 10
0088 611 0610

XL = 11
0088 611 0611

S = 8
0088 611 1608 

M = 9
0088 611 1609

L = 10
0088 611 1610

XL = 11
0088 611 1611

XXL = 12
0088 611 1612

PRACOVNÍ RUKAVICE

+ Dobré ++ Velmi dobré +++ Vynikající – Není ve výbavě

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í393Osobní ochranné vybavení

O
c

h
r

a
n

n
é

 r
u

k
a
v

ic
e

D

Syn
Textiln

EN 388

2 /

Elast

Vho
dotykov

008

008

008

008

NAMIC 
oLight

ěčí kůže/
ní podklad

N ISO 21420

/ 1 / 2 / X

–

++

+++

++

–

é, suchý zip

é, reflexní

S = 8
611 0808 

M = 9
611 0809

= 10
611 0810

L = 11
611 0811



SKVĚLE SEDNE DO RUKOU.
A ZNÁSOBÍ JEJICH SÍLU. 
ƒ

Ruční nářadí a pomůcky pro práci v lese 396396

395Ruční nářadí a pomůcky pro práci v lese

SK
A 
ƒ

Ruč



MODELOVÁ ŘADA Bypass⑥ Amboss⑥

PG 10 PG 20 PG 30 FELCO F 6 FELCO F 8
FELCO F 9

(pro použití levou 
rukou)

FELCO F 2 FELCO F 7 PG 25

Délka (cm) 22 22 22 20 21 21 22 21 20

Délka (cm) 230 240 255 210 245 245 240 290 260

Ø větví do (mm) 20 25 25 20 25 25 25 25 15

Vinařství⑦ + ++ +++ +++ +++ +++ ++ +++ +

Ovocnářství⑧ + ++ +++ ++ +++ +++ ++ +++ +++

Zahradnictví⑨ ++ ++ ++ +++ ++ ++ ++ ++ +

Péče o zahrady a parky⑩ + +++ +++ ++ +++ +++ +++ +++ ++

Prvky výbavy

Výřez pro štípání 
drátů, pojistka 

ovládaná jednou rukou

Výřez pro štípání 
drátů, pojistka 

ovládaná jednou rukou

Výřez pro štípání drátů, 
pojistka ovládaná 

jednou rukou, drážka 
na odvod mízy

Výřez pro štípání drátů, 
pojistka ovládaná 

jednou rukou, drážka 
na odvod mízy

Výřez pro štípání drátů, 
pojistka ovládaná jed-

nou rukou, drážka 
na odvod mízy

Výřez pro štípání drátů, 
pojistka ovládaná 

jednou rukou, drážka 
na odvod mízy

Výřez pro štípání drátů, 
pojistka ovládaná 

jednou   rukou, drážka 
na odvod mízy

Výřez pro štípání drátů, 
pojistka ovládaná 

jednou ukou, drážka 
na odvod mízy, 

odvalovací rukojeť

Pojistka ovládaná 
jednou rukou

Certifikace  – – – – – –

Obj. č. 0000 881 3604 0000 881 3637 0000 881 3638 7024 200 0014 7024 200 0016 7024 200 0017 7024 200 0013 7024 200 0015 0000 881 3639

gta 26 ⑤

10,8 V • 1,2 kg①

Všestranně použitelná akumulátorová minipila. Pro pohodlné a 
efektivní prořezávání stromů a keřů, stavby ze dřeva a jiné domácí 
práce. S pilovým řetězem 1⁄4“ PM3 pro vysoký řezný výkon 
a energické řezání. Neklouzavá ovládací rukojeť pro velmi 
dobrou ergonomii. Výměna řetězu bez použití nářadí, pružný 
ochranný kryt pro bezpečnou práci, s ukazatelem stavu nabití. 
GTA 26 je k dostání v sadě nebo jako samostatné nářadí.

V sadě je obsaženo:

1× lithiový akumulátor AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1× standardní nabíječka AL 1
1× vodicí lišta Light, 10 cm
1× pilový řetěz 1⁄4"-PM3, 10 cm
1× Multioil Bio, 50 ml
1× přepravní brašna černá/oranžová 

s oky pro montáž na stěnu

GTA 26 je samostatné nářadí bez akumulátoru, nabíječky a přepravní tašky, 
vč. Multioil Bio, 50 ml
Délka lišty 10 cm

Sada GTA 26 s AS 2 a AL 1
Délka lišty 10 cm

Pouzdro

Umožňuje nesení GTA 26 na 
opasku i rychlý přístup při práci. 
Variabilně nastavitelný nožní 
popruh fixuje pouzdro na stehnu a 
stará se o větší komfort při nošení. 
Doplňková spona drží GTA 26 
pevně v pouzdru. 

Za GTA 26
Obj. č. GA01 490 1700

u a 
ní. 

Prodlužovací tyč

Prodloužení dosahu o 150 cm, 
ergonomické uspořádání rukojetí 
a stabilní vedení GTA 26. S 
integrovaným hákem na větve, 
montáž na GTA 26 bez použití 
nářadí, z hliníku, hmotnost 1,3 kg.

Za GTA 26
Obj. č. GA01 820 5000

NOVINKA

Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

H
m

ot
no

st
 (k

g)
  

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u②

 (d
B

(A
))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

②
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

 
vl

ev
o

/v
pr

av
o③

 (m
/s

2)

akumulátorová minipila

GTA 26 10,8 1,2① 77,0 86,0 2,9 / 2,8

Sada GTA 26
s AS 2 + AL 1 10,8 1,45④ 77,0 86,0 2,9 / 2,8

Strana 348
Multioil Bio

Je šetrný k životnímu prostředí a 
všestranně použitelný, například pro 
údržbu řetězu u modelu GTA 26 
nebo pro mazání zahradnických nůžek. 
K dispozici v balení 50 ml a 150 ml.

8

Zahradnické nůžky

④ Hmotnost včetně akumulátoru, s vodicí lištou 
a pilovým řetězem, bez nabíječky

⑤ Vysvětlení symbolů na straně 442

① Hmotnost bez akumulátoru, s žací soupravou
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A) 
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 m/s2

+ Vhodné
++ Dobře se hodí
+++ Velmi vhodné

⑥ Další informace k bypassovému a ambossovému střihu od strany 448
⑦ Stříhání vinné révy
⑧ Výchovný, zmlazovací a další způsoby řezu

⑨ Stříhání a zmlazování (rostliny a květiny)
⑩ Stříhání a zmlazování (keře a živé ploty)

Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

396 397Ruční nářadí a pomůcky pro práci v leseRuční nářadí a pomůcky pro práci v lese

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

FELCO 
(pro použití

rukou)

21

245

25

+++

+++

++

+++

Výřez pro štípá
pojistka ovlá

jednou rukou
na odvod m

–

7024 200 0

Prodlu

Prodloužení
ergonomick
a stabilní ve
integrovaný
montáž na G
nářadí, z hlin

Za GTA 26
Obj. č.

NOVINK

akumulá

GTA 26

SadaSada GTA 2
s AS 2 + AL 1

⑥ Další informa
⑦ Stříhání vinn
⑧ Výchovný, zm

LCO F 8

21

245

25

+++

+++

++

+++

o štípání drátů, 
ovládaná jed-

ukou, drážka
dvod mízy

–

4 200 0016

avní tašky, 



+ Vhodné
++ Dobře se hodí
+++ Velmi vhodné

① Další informace k bypassovému a ambossovému střihu od strany 448
② Stříhání vinné révy
③ Výchovný, zmlazovací a další druhy řezu

④ Stříhání a zmlazování (rostliny a květiny)
⑤ Stříhání a zmlazování (keře a živé ploty)
⑥     Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

TELESKOPICKÁ PILA PR 40 CT
①

40 cm, cca 520 g. Profesionální vyvětvovací pila pro nasazení 
na teleskopickou tyč ve velmi kvalitním provedení. Chromovaná 
karbonová ocel je zárukou velmi dlouhé životnosti čepele 
v nezměněné kvalitě. Včetně ochranného krytu.

Obj. č. 0000 881 4141

Teleskopická pila PR 38 CT
①

40 cm, cca 400 g. Vysoce kvalitní vyvětvovací pila 
s chromovanou čepelí opatřenou hákem.

Obj. č. 0000 881 3672

TELESKOPICKÁ TYČ PRO PR 40 CT
①

184 – 456 cm. Vysoce pevná hliníková oválná tyč s upínací 
pákou a rastrovou aretací pro plynulé nastavení délky. Poloha 
pro velké zatížení. Dlouhá pryžová izolace proti chladu pro 
stabilní uchopení.

Obj. č. 0000 881 4113

TELESKOPICKÁ TYČ pro PR 38 CT
①

175–320 cm. Kontinuálně nastavitelná. Pro práci až do přibližně 
5 m výšky. Dvoudílná silná hliníková trubka Ø 30 mm / 27 mm. 
Velmi robustní, pogumované povrchy úchopů.

Obj. č. 0000 881 6101

Zahradnické nůžky PH 10

54 cm, 1.050 g. Lze použít od měkkých až na velmi tvrdé části 
živých plotů a keřů. Speciálně potažené čepele chráněné proti 
korozi s vroubkovaným ostřím a drážkami na mízu. Rukojeť 
z bukového dřeva, tlumič dorazu.

Obj. č. 0000 881 3671

Modelová řada Bypass①

Pb 10 Pb 11 Pb 20 pb 30

Délka (cm) 60 75 80 83

Hmotnost (g) 1 000 1 150 1 125 1 695

Ø větví do (mm) 35 35 42 50

Vinařství② +++ +++ ++ +++

Ovocnářství③ +++ +++ ++ +++

Zahradnictví④ ++ ++ ++ ++

Péče o zahrady a parky⑤ ++ ++ ++ +++

Prvky výbavy
Tažná střižná hlava, tlumič 

šetřící klouby, přídržné 
drážky na protiostří

Tažná střižná hlava, tlumič 
šetřící klouby, přídržné 

drážky na protiostří

Tažná střižná hlava,
tlumič šetřící klouby

Tažná střižná hlava, tlumič 
šetřící klouby, přídržné 

drážky na protiostří

Certifikace⑥

Obj. č. 0000 881 3669 0000 881 3670 0000 881 3664 0000 881 6500

ypass①

Nůžky na větve

398 Ruční nářadí a pomůcky pro práci v lese

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

TELESKO
①

184 – 456 cm
pákou a rast
pro velké za
stabilní ucho

Obj. č.

30

83

695

50

++

++

+

++

á hlava, tlumič 
by, přídržné
 protiostří

81 6500



Modulární systém popruhů 
ADVANCE X-Flex

①

ƒ

Brašny a držáky ADVANCE X-Flex

Univerzální brašna 

Na náhradní řetězy, značkovací sprej, 
náhradní křídu, multitool, nápoje a 
další pomůcky.

Obj. č.
0000 882 6100

NOVINKA

Úchyt na držák 
křídy 

Fixuje křídu při přepravě a poskytuje 
velkou volnost pohybu při kreslení.

Obj. č.
0000 881 1603

NOVINKA

Držák na špičák 

Umožňuje snadné zavěšení nářadí 
pomocí západky.

Obj. č.
0000 882 6300

NOVINKAKapsa na 
dřevorubecký klín

Pro dva klíny různých velikostí. 
Nezávisle odnímatelné.

Obj. č.
0000 882 6200

NOVINKA

Držák na 
měřicí pásmo

Fixuje metr při přepravě a poskytuje 
velkou volnost pohybu při měření. 

Obj. č.
0000 881 0702

NOVINKA

Držák na odpich

Dobrá volnost pohybu díky úhlovému 
upevnění i s dlouhými měřicími 
svorkami.

Obj. č.
0000 882 6400

NOVINKA

Profesionálové v lesnictví, komunální sféře a v zahradnictví a krajinářství pracují s 
modulárním systémem popruhů ADVANCE X-Flex obzvláště efektivně. Díky praktickým 
brašnám a držákům a dalšímu příslušenství, které lze snadno a rychle připevnit k 
popruhům, je mnoho pomůcek a nástrojů vždy po ruce.

① Demopark stříbrná medaile – novinky 2023

Ramenní popruh 
ADVANCE X-Flex

Doplňuje bederní popruh a opasek při 
větší zátěži. Vysoký komfort nošení 
díky polstrování a nastavitelné délce 
popruhu. Snadné upevnění brašen a 
držáků pomocí systému klipů. Dobrá 
viditelnost díky vysokému podílu 
výstražné oranžové barvy.

Obj. č.
0000 790 5801

NOVINKA
Opasek 
ADVANCE X-Flex

Úzký opasek pro přenášení lehkých 
nákladů a použití při vysokých 
teplotách. Se závěsnými oky pro 
ramenní popruh a závěsnou lištou 
pro uchycení brašen a držáků pomocí 
klipového systému STIHL.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S  78–127 cm 0000 798 2400
M  89–143 cm 0000 798 2401
L 98–177 cm 0000 798 2402

NOVINKA
Bederní popruh 
ADVANCE X-Flex

Polstrovaný bederní popruh se 
závěsnými oky pro ramenní popruh 
a popruh FS. Se závěsnou lištou pro 
uchycení brašen a držáků pomocí 
klipového systému STIHL. Robustní 
pouzdro přezky z hliníku. Břišní 
polštářek jako příslušenství pro ještě 
větší pohodlí při nošení.

Velikost Obvod pasu Obj. č.
S  78–127 cm 0000 710 9102
M  89–143 cm 0000 710 9103
L 98–177 cm 0000 710 9104

NOVINKA – 
K dostání od jara 2024

Upevňovací spony

K upevnění na brašny a držáky.

2 kus
Obj. č.
0000 740 8800

NOVINKA

Brašnička na 
chytrý telefon 

Vhodná pro mnoho různých 
smartphonů. Díky integrovanému 
poutku se snadno vyjímá.

Obj. č.
0000 882 6700

NOVINKA

Břišní polštářek

Pro připevnění k bedernímu pásu. Pro 
ještě větší pohodlí při nošení.

1 pár
Obj. č.
0000 490 1800

NOVINKA

Brašnička na 
vysílačku

Nastavitelná pro různé vysílačky. 
Vysílačku lze ovládat i v brašně.

Obj. č.
0000 882 6600

NOVINKA

inovativní systém klipů STIHL

Všechny brašny a držáky modulárního systému popruhů ADVANCE 

X-Flex lze snadno a rychle připevnit k popruhům pomocí inovativního systému klipů 
s kovovými sponami vyvinutého společností STIHL. Brašny a držáky jsou již vybaveny 
klipy, ale můžete si je zakoupit i samostatně. Tímto způsobem jím můžete vybavit i jiné, 
již existující brašny a zavěsit je na popruh nebo na opasek.

400 Ruční nářadí a pomůcky pro práci v lese

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Brašnič
chytrý t

Vhodná pro
smartphonů
poutku se sn

Obj. č.
0000 882 670

NOVINKA

Brašnič
vysílačk

Nastavitelná
Vysílačku lze

Obj. č.
0000 882 660

NOVINKA

poskytuje 
měření. 

úhlovému 
cími 

h 

opasek při 
t nošení 
lné délce 
brašen a

pů. Dobrá 
podílu 



① Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Vyvětvovací pily

Pro rychlé a přesné řezání. Třístranné japonské ozubení, 
impulzně kalená, chromovaná ocel, kónický tvar pilového 
listu, ergonomická rukojeť opatřená měkkým potahem, 
s ochranou proti korozi, s pouzdrem pro oboustrannou 
montáž, jak pro leváky, tak i praváky.

S přímým pilovým listem pro 
univerzální použití v zahradnictví 
a údržbě krajiny.

Pilový list PR 24, 24 cm, 305 g, 
Ø větví až 100 mm
Obj. č. 7024 200 0018

Pilový list PR 33, 33 cm, 370 g,
Ø větví až 150 mm
Obj. č. 7024 200 0019

Plastové klíny ke 
kácení a řezání

①

Odolné vůči nárazu také při použití za nízkých teplot. 
Z polyamidu, struktura povrchu zabraňuje vypadnutí 
klínu, ve třech délkách pro střední a silné dřevo, rovněž 
se zvětšeným úhlem klínu.

19 cm
Obj. č. 0000 881 2212

23 cm
Obj. č. 0000 881 2213

25 cm
Obj. č. 0000 881 2214

Dřevorubecké a 
štípací klíny z hliníku

①

S úzkým břitem pro dobrý průnik do dřeva. Tři provedení 
pro malý, střední a velký průměr kmene, se záchytnými 
drážkami, s vodícím břitem, jedna hladká strana klínu pro 
jednoduché nasazení druhého klínu do porážecího řezu, 
z kvalitního legovaného hliníku.

22 cm, 600 g
Obj. č. 0000 881 2222

24 cm, 800 g
Obj. č. 0000 881 2223

26 cm, 1.000 g
Obj. č. 0000 881 2224

Dřevorubecký klín z hliníku

S ozubením pro optimální uchycení ve dřevu.

12 × 4 cm, 190 g
Obj. č. 0000 881 2201

Hliníkový klín pro 
práci s motorovou pilou

①

Kovaný s dřevěnou rukojetí a kroužkem.

980 g
Obj. č. 0000 890 9200

Další příslušenství ostřící 
soupravy a pilníky pro pilové
řetězy

Naleznete OD STRANY 126

Ruční špičák – 
sapina

①

Pro zvedání a ukládání palivového dříví, malých kmenů 
a dřevěných desek. Jasanová násada, německý design.

35 cm, 500 g
Obj. č. 0000 881 2800

Švýcarský srp (metla)

Vhodný k ošetřování mladých 
porostů a k vysekávání nízkých 
porostů. Z kované vysoce kvalitní 
oceli, s rukojetí z pravé kůže.

Celková délka 44 cm, délka čepele 32 cm, 650 g
Obj. č. 0000 881 3400

Dřevorubecký zvedák
①

K naklopení stromu přes lomovou lištu do určeného směru, 
s obracecím hákem k otáčení kmenů. Ze speciální ocelové 
slitiny.

76 cm, cca 1.800 g
Obj. č. 0000 881 2701

130 cm, cca 3.400 g
Obj. č. 0000 881 2700

Tažný hák FZ 10
①

K tahání kmenů s usnadněným 
zachycením háku v kmeni díky 
ostřenému hrotu. Vysoce kvalitní, 
kalená ocel, komfortní rukojeť.

Obj. č. 0000 881 2907

Manipulační kleště FP 20
①

K manipulaci dřeva se zahnutou 
komfortní rukojetí. Tvrzené hroty.

Rozevření 20 cm
Obj. č. 0000 881 3005

MANIPULAČNÍ HÁK FP 10
①

Ke zvedání, přepravě a 
ukládání rovnaného dřeva. 
Komfortní rukojeť.

Obj. č. 0000 881 4401

PŘÍSTROJ K MĚŘENÍ 
VLHKOSTI DŘEVA

Měřicí přístroj na baterie pro stanovení vlhkosti dřeva. 
S velkým osvětleným displejem a pogumovanými 
bočními plochami pro optimální úchop i v rukavicích.

Obj. č. 0421 600 0080

  Viz také web stihl.cz nebo v kapitole 
BrandShop na straně 423 

Í

402 403Ruční nářadí a pomůcky pro práci v leseRuční nářadí a pomůcky pro práci v lese

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Ruční š
sapina

①

Pro zvedání 
a dřevěných

35 cm, 500 g
Obj. č.

DDřevor
①①

K naklopení
s obracecím
slitiny.

76 cm, cca 1.80
Obj. č.

130 cm, cca 3.4
Obj. č.

PŘÍST
VLHKO

Měřicí př
S velkým
bočními p

Obj. č.

Viz t
Bran

vedení 
ými
u pro
řezu, 



O
bj

. č
.

D
él

ka
 (c

m
)

H
m

ot
no

st
 h

la
vy

 (g
)

M
at

er
iá

l t
op

ůr
ka

 s
ek

er
y

C
er

tifi
ka

ce
④

V
yv

ět
vo

va
cí

 p
rá

ce

K
ác

en
í s

tr
om

ů 
se

ke
ro

u

Le
hč

í/s
tř

ed
ně

 n
ár

oč
né

 š
típ

án
í (

tř
ís

ky
 

na
 z

at
áp

ěn
í, 

dé
lk

a 
30

 c
m

/Ø
 a

ž 
30

 c
m

)

St
ře

dn
ě 

ná
ro

čn
é/

ob
tíž

né
 š

típ
án

í 
(d

él
ka

 3
5 

cm
/Ø

 a
ž 

50
 c

m
)

Št
íp

án
í m

et
ro

vý
ch

 k
us

ů 
a 

tě
žk

éh
o 

dř
ev

a 
(p

ří
p.

 s
e 

št
íp

ac
ím

i k
lín

y)

K
ác

en
í s

 k
lín

em
 (h

lin
ík

 n
eb

o 
pl

as
t)

Classic

Lesnická sekera AX 6

0000 881 1969 40 600 Jasan – + – + – – –

Lesnická sekera AX 10

0000 881 1971 60 1 000 Jasan – ++ + + – – +

Lesnická sekera AX 16 S

0000 881 1957 70 1 550① Hikora ++ ++ ++ + – +

Štípací sekery
Optimální výsledky štípání při vynaložení malé síly díky klínovému tvaru.

Vyvětvovací sekerka
AX 13 C

0000 881 1914 50 1 250② Jasan + – ++ – – +

Štípací sekera AX 28 CS

0000 881 2014 80 2 800① Hikora + – +++ +++ – +

Štípací kladiva
Kovaná hlava kladiva s výstupkem pro obracení. Mimořádně velká úderová plocha k bezpečnému zarážení hliníkových a plastových klínů.

Štípací kladivo AX 30 C

0000 881 2009 85 3 000 Jasan – – – ++ +++ +++ ++

Light

Lesnická sekera AX 6 P③

0000 881 6801 37 640 Polyamid ++ – + – – –

Lesnická sekera AX 15 P

0000 881 6701 73 1 450 Polyamid ++ ++ ++ + – –

Sekera na štípání dřeva 
AX 20 PC

0000 881 6602 75 1 950 Polyamid + + +++ ++ – +

Lesnická sekera AX 6

Lesnická sekera AX

Lesnická sekera AX 10

Lesnická sekera AX 16 S

Lesnická sekera AX 15 P

AX 20 PC

Vyvětvovací sekerka
AX 13 C

Štípací sekera AX 28 CS

Štípací kladivo AX 30 C

+ Vhodné
++ Dobře se hodí

+++ Velmi vhodné
– Nedoporučuje se

① Včetně 300 g ochranné manžety
② Pro tyto ruční nástroje je k dispozici dodatečná sada

náhradních topůrek s objímkou na ochranu proti úderu – 
obdržíte u Vašeho odborného prodejce STIHL

③ S vytahovákem hřebíků
④   Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Měřicí pásma 
pro práci v lese

④

Automatická, samonavíjecí, 
kovové pouzdro.

Délka 15 m
Obj. č. 7024 200 0010

Délka 20 m
Obj. č. 7024 200 0012

Délka 25 m
Obj. č. 7024 200 0011

ZNAČKOVACÍ KŘÍDY Marker PRO

Značkovací křída na suché a vlhké dřevo. Díky stabilní 
  pigmentaci nejlepší barvící síla a rovněž optimální odolnost 
vůči počasí a světlu. Vysoká pevnost vůči zlomení.

Délka 12 cm; 12 ks v balení
Barva Obj. č.

0000 881 1500
0000 881 1501
0000 881 1502
0000 881 1503
0000 881 1504

Kožený opasek 
na nářadí

Extrémně robustní, dlouhodobě odolný, cca 3 mm silná 
hovězina. Spona s dvojitým trnem.

Široký 4 cm Dlouhý 125 cm

Obj. č. 0000 881 0600

Držák křídy

Provedení v signální barvě. Upnutí křídy z kovu, extrémně 
robustní plastový kryt odolný proti úderům (ABS), pro křídy 
o Ø 11–12 mm. Lze použít s úchytem na držák křídy 
modulárního systému popruhů ADVANCE X-Flex.

Obj. č. 0000 881 1602

STRANa 95
LASER 2 V 1

Laser 2 v 1 umožňuje díky laserovému paprsku 
"promítanému" na zem ještě efektivnější kontrolu směru 
padání, než standardní směrová lišta, umístěná na těle 
pily. Kromě toho jej můžete používat jako efektivní 
pomůcku při řezání palivového dříví.

é k

Kleště na opravu 
měřicího pásma

Včetně 500 nýtů s otvory.

Obj. č. 0000 881 0880

404 405Ruční nářadí a pomůcky pro práci v leseRuční nářadí a pomůcky pro práci v lese

P
Ř

ÍS
L
U

Š
E

N
S
T

V
Í

Měřicí
pro prá

④

Automatická
kovové pouz

Délka
Obj. č.

Délka
Obj. č.

Délka
Obj. č.

STRAN

LASER

Laser 2 v
"promítan
padání, n
pily. Krom
pomůcku

Kleště
měřicíh

Včetně 500

Obj. č.

dř
ev

a 
(p

ří
p.

 s
e 

št
íp

ac
ím

i k
lín

y)

K
ác

en
í s

 k
lín

em
 (h

lin
ík

 n
eb

o 
pl

as
t)

–

+

+

+

+

+ ++

–

–

+

451



KOLEKCE STIHL
ƒ

Oblečení

Bundy a kabáty 408408

Mikiny a svetry 409409

Trička s krátkým rukávem 411411

Kalhoty 413413

Módní doplňky

Ponožky, pantofle a tkaničky do bot 414414

Multifunkční šátky 416416

Kšiltovky, čepice a klobouky 417417

Tašky a batohy 420420

Opasky 421421

Peněženka 421421

Šperky 421421

Dům a zahrada 422422

Hračky, doplňky pro kojence a děti 428428

TIMBERSPORTS®
ƒ

Oblečení 432432

Doplňky 436436

406 407BrandshopBrandshop



Bundy a kabáty

Jak objednat správnou VELIKOST

1. Vyberte si oblečení.
2.   Doplňte objednací číslo (..) s vaší velikostí. K tomu prosím použijte následující dvoumístná čísla: 

Pánské:  S = ..48 / M = ..52 / L = ..56 / XL = ..60 /
XXL = ..64 / XXXL = ..68

Dámské:  XS = ..34 / S = ..38 / M = ..42 / L= ..46 / XL = ..50
Unisex:  XS = ..44 / S = ..48 / M = ..52 / L= ..56 / XL = ..60 / XXL = ..64  / XXXL = ..68

FLEECOVÁ BUNDA
»PERFORMANCE«
PÁNSKÉ 
100 % polyester

Šedá fleecová bunda pro podzimní dny. Bunda je ušita ze 
strukturovaného, uvnitř zdrsnělého flauše a má vložky z tkaného, 
odolného polyesterového kepru na ramenou a rukávech. Ve 
dvou bočních kapsách na zip se dají uložit různé drobnosti 
nebo si zahřát ruce. Na rukávu je umístěna tkaná nášivka 
STIHL »LEGENDARY PERFORMANCE«.

Šedá
Velikost Obj. č. 
S – XXXL 0421 100 21..

Kolekce Stihl
ƒ

Naše výrobky jsou určeny pro zkoumání 
nových koutů světa, ale i pro pobyt doma. 
Jsou robustní a nekomplikované, kombinují 
moderní střihy s kvalitními materiály – jakkoli 
jsou naše výrobky různorodé, mají jedno 
společné: sounáležitost ke značce STIHL.

Větrovka 
»LOGO CIRCLE«
PÁNSKÉ
100 % polyester

Sportovní větrovka ve stylu blouson s kapucí ve vynikající 
kvalitě. Logo STIHL vytištěné oranžově na hrudi. Uvnitř 
kontrastní podšívka ze síťoviny v zářivé oranžové barvě. 
Elastické manžety na lemu a rukávech pro pohodlné nošení 
Boční kapsy na zip.

Černá / oranžová
Velikost Obj. č.
S – XXL 0420 910 03..

FLAUŠOVÁ MIKINA 
»performance«
DÁMSKÁ 
100 % polyester

Béžová flaušová mikina s černými barevnými bloky na venkovní 
procházky. Materiál: strukturovaný, uvnitř zdrsněný flauš má 
vložky z tkaného, odolného polyesterového kepru na ramenou.
Ve dvou bočních kapsách na zip se dají uložit různé drobnosti 
nebo si zahřát ruce. Rukáv zdobí tkaná nášivka 
»LEGENDARY PERFORMANCE«.

Béžová
Velikost Obj. č.
XS – XL 0421 100 22..

MIKINOVÁ 
BUNDA »stihl«
unisex 
100 % bavlna

Jednoduchá černá mikinová bunda na zip a zdrhovadlo ve stylu 
STIHL ElastoStart. Oblečte si tričko, na něj bundu a hotovo. 
Bunda má kapuci bez šňůry, dvě kapsy na zip a logo STIHL 
jako mírně vyvýšený 3D tisk na prsou.

Černa
Velikost Obj. č.
XS – XXXL 0421 100 25..

Mikiny a svetry

MIKINA »logo«
unisex 
100 % bavlna

Jednoduchá mikina STIHL v černé barvě. Dvě kapsy na zip 
na úrovni břicha a oranžová stahovací šňůrka. Hrudník zdobí 
vyvýšené 3D logo STIHL.

Černá
Velikost Obj. č.
XS – XXXL 0421 300 48..

Mikina »CONTRA«
PÁNSKÉ
55 % polyester, 45 % bavlna

Vypadá opravdu dobře – melanžově modrý svetr s raglánovými 
rukávy a vyšitým nápisem STIHL »CONTRA LIGHTNING« na 
levé straně hrudi. Nápis je v klasické typografii STIHL »CONTRA«.

Modré
Velikost Obj. č. 
S – XXXL 0421 300 74..

NOVINKA

409Brandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

FLAUŠO
»perfo
DÁMSKÁ
100 % polyeste

Béžová flauš
procházky. M
vložky z tkan
Ve dvou boč
nebo si zahř
»LEGENDAR

Béžová
Velikost
XS – XL

Mikiny a

MIKINA
unisex 
100 % bavlna

Jednoduchá
na úrovni bř
vyvýšené 3D

Černá
Velikost
XS – XXXL

jí 
oli

nikající 
vnitř
arvě. 
é nošení 



Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti. 
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na straně 408.

MIKINA S KAPUCÍ 
»COLORBLOCK SLEEVE«
unisex 
100 % bavlna

Zeleno-bílá mikina s kapucí pro dámské a pánské. Velké zelené 
logo STIHL je umístěno na prsou a na rukávech. O příjemný 
pocit při nošení se stará uvnitř zdrsněná mikinová látka, které 
se skládá ze 100 % bavlny.

Zelená
Velikost Obj. č.
XS – XXXL 0421 400 13..

Mikina s kapucí
»LEGENDARY«
unisex 
60 % Bavlna, 40 % Polyester

Důležité věci, jako jsou klíče, mobilní telefon a další, jsou opravdu 
bezpečně uloženy v břišní kapse tohoto kousku oblečení: Tato 
mírně oversize mikina má na břišní kapse zip, takže z ní nic 
nevypadne. Na levé straně hrudi je natištěno malé černé logo 
STIHL a nápis »STIHL LEGENDARY PERFORMANCE«.

  Šedá
Velikost Obj. č. 
XS – XXXL 0421 400 27..

NOVINKA

Triko s dlouhým rukávem 
»winter season«
unisex
29 % lyocell, 26 % polyester, 21 % polyamid, 20 % vlna (merino), 4 % elastan

Dlouhé spodní prádlo STIHL pro sport a volný čas vyrobené
z elastické směsi lyocellu a merina. Přiléhavé tričko s dlouhými 
rukávy je v tmavě šedé melanžové barvě s pleteným vzorem 
malých řetězových pil v oranžové barvě. V horní části paže je 
pletené logo STIHL a na spodním lemu je řetězová pila.

Tmavě šedá melanž, oranžová
Velikost Obj. č. 
M / L  0421 300 9656
XL / XXL  0421 300 9664

NOVINKA

Trička s krátkým rukávem

TRIČKO S KRÁTKÝM RUKÁVEM 
»CONTRA 59«
PÁNSKÉ 
100 % bavlna

Legendární potisk: Na tomto tričku se skví STIHL CONTRA, 
první motorová pila ovládaná jednou osobou od společnosti 
STIHL, která způsobila od roku 1959 převrat v práci v lese. 
Tričko s kulatým límcem pro pány je v prosté šedé barvě. Malá 
tkaná nášivka STIHL Heritage na zadní straně vpravo dole.

  NOVINKA Modré  Šedé
Velikost Obj. č Obj. č 
S – XXXL 0421 300 76..  0421 300 45..

TRIČKO S KRÁTKÝM RUKÁVEM
»sustainable logo«
PÁNSKÉ
100 % bio bavlna

Pánské tričko z organické bavlny a s kulatým výstřihem
zaujme svou jednoduchostí. Logo STIHL na pozadí je
vytištěno jako výřez na levé přední straně. »Vystřižené«
logo STIHL je v barvě a materiálu trička. Barvení bylo 
prováděno organickými barvami.

Oranžová
Velikost Obj. č.
S – XXXL 0421 300 42..

Tričko »STIHL« s krátkým rukávem 
s výstřihem
PÁNSKÉ
100 % bavlna

Černa
Velikost Obj. č. Velikost Obj. č.

M 0464 035 0006 XL 0464 035 0008

Velikost Obj. č. Velikost Obj. č.

L 0464 035 0007 XXL 0464 035 0009

POLO TRIČKO »icon«
PÁNSKÉ
60 % bavlna, 40 % polyester

Polotričko pro pány ze 60 % z bavlny a 40 % z polyesteru. 
Límeček je úzký a sportovní a vpředu ústí do knoflíkové lišty
se třemi knoflíky. Ikona motorové pily STIHL padne do oka
jako mírně vyvýšený 3D tisk. Na zádech je umístěna vpravo 
dole malá tkaná nášivka »LEGENDARY PERFORMANCE«.

Modrá
Velikost Obj. č.
S – XXL 0421 300 53…

410 411BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Trička s

TRIČKO
»CONTR
PÁNSKÉ 
100 % bavlna

Legendární
první motor
STIHL, která
Tričko s kula
tkaná nášivk

N

Velikost O
S – XXXL 0

POLO TR
PÁNSKÉ
60 % bavlna, 40

Polotričko p
Límeček je ú
se třemi kno
jako mírně v
dole malá tk

Modrá
Velikost
S – XXL

Velké zelené
příjemný 
átka, které



POLO TRIČKO »LOGO CIRCLE«
Unisex
100 % bavlna

Tričko s krátkým rukávem v provedení Regular Fit z 
bavlněného piqué, boční rozparky a rýhované náplety
s oranžovými proužky. Logo STIHL na prsou, ploché šv
 a oranžový dekor.

Černá
Velikost Obj. č.
XS – XXL 0420 900 13..

TRIČKO S KRÁTKÝM 
RUKÁVEM »MSA 300«
unisex 
100 % bavlna

Tričko jako stvořené pro všechny fanoušky akumulátorových 
pil STIHL. Tmavošedá perokresba STIHL MSA 300 zdobí zadní 
stranu a na hrudi je umístěno oranžové logo STIHL.

Černá
Velikost Obj. č.
XS – XXXL 0421 300 28..

BOXERKY 
»logo« 
SADA 2 KUSY
PÁNSKÉ
Černá: 95 % bavlna, 5 % elastan, šedá: 85 % bavlna, 10 % viskóza, 5 % elastan

Dokonale sedí: boxerky s logem STIHL vytištěném po celém 
obvodu pasu. Těsně přiléhající boxerky jsou v balení po dvou 
kusech v černé a šedé barvě.

Černá, šedá
Velikost Obj. č. 
S – XXXL 0421 222 05..

kalhoty

Tričko »MS 500¡ BACK«
unisex
100 % Bavlna

Model MS 500i je již klasickým kouskem STIHL – stejně jako 
styl tohoto unisex trička STIHL v černé barvě. Na hrudi je 
vyveden oranžový nápis STIHL. Na zadní straně je model
MS 500i zvěčněn jako tónový tisk.

Černá
Velikost Obj. č.
XS – XXXL 0421 300 80..

NOVINKA

Kalhoty s náprsenkou 
»kids«
Kids
65 % polyester, 35 % bavlna

Vejde se tam prostě všechno: Nářadí, 
šroubky, sladkosti... Zelené kalhoty s 
náprsenkou nabízejí spoustu úložného 
prostoru s mnoha kapsami. Šířkově 
nastavitelný pas zajišťuje pohodlné 
nošení. Kalhoty mají praktická, délkově 
nastavitelná ramínka s elastickými 
vsadkami a také elastickou pohyblivou 
zónu v zadní části. Na levém stehně je 
oranžové logo STIHL. Odolná směsová 
tkanina z polyesteru a bavlny s dvojitou 
vrstvou tkaniny na kolenou a hýždích.

Zelená
Velikost Obj. č.
98 – 104 0421 222 2104
110 – 116 0421 222 2116
122 – 128 0421 222 2128
134 – 140 0421 222 2140
146 – 152 0421 222 2152

NOVINKA

Dlouhé spodní kalhoty
»WINTER SEASON«
unisex
29 % lyocel, 26 % PES, 21 % polyamid, 20 % vlna (merino), 4 % elastan

Dlouhé spodní prádlo STIHL pro sport a volný čas ze směsi 
lyocellu a merina. Spodní kalhoty jsou v tmavě šedé melanžové 
barvě s pleteným vzorem malých řetězových pil v oranžové 
barvě. V pase je pletené logo STIHL
a motorová pila.

Tmavě šedá melanž, oranžová
Velikost Obj. č.
M / L  0421 222 2256
XL / XXL  0421 222 2264

NOVINKA

TRIČKO S KRÁTKÝM RUKÁVEM 
»LOGO circle«
Unisex
100 % bavlna

Tričko s kulatým límcem z vysoce kvalitního bavlněného 
žerzeje v provedení Regular Fit s velkoplošným tónovým
3D logem v oranžové barvě. Design doplňuje štítek s logem
na vnitřní straně.

Oranžová
Velikost Obj. č.
XS – XXL 0420 600 37..

412 413BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti. Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na straně 408.

kalhot

Kalhot
»kids«
Kids
65 % polyester

Vejde se tam
šroubky, slad
náprsenkou n
prostoru s m
nastavitelný
nošení. Kalho
nastavitelná
vsadkami a ta
zónu v zadní
oranžové log
tkanina z pol
vrstvou tkani

Zelená
Velikost O
98 – 104 0
110 – 116 0
122 – 128 0
134 – 140 0
146 – 152 0

NOVINK

Dlouhé
»WINTER
unisex
29 % lyocel, 26

Dlouhé spod
lyocellu a m
barvě s plet
barvě. V pas
a motorová

Tmavě šedá me
Velikost O
M / L 0
XL / XXL 0

NOVINK

torových
zdobí zadní 

ného 
ovým
s logem



Ponožky »fir«
Unisex
40 % viskóza, 30 % polyakryl, 17 % polyamid, 10 % vlna, 3 % elastan

Ponožky s motivem jsou již dávno mnohem více než jen 
sdělení. S kultovními motivy na ponožkách »FIR« dosahujících 
až na lýtka není vidět tak říkajíc pro samé stromy les – nebo 
opačně. Směs materiálů zaručuje vynikající komfort při nošení, 
a to nejen v lese.

Šedá
Velikost Obj. č.
35 – 38 0421 500 0338
39 – 42 0421 500 0342
43 – 46 0421 500 0346

SADA 3 PÁRŮ PONOŽEK »sneaker«
Unisex
80 % bavlna, 18 % polyamid, 2 % elastan

Léto může přijít. S našimi kotníkovými unisex ponožkami 
z lehké směsi materiálů zůstává klima v botách i přesto 
příjemné. V místě nazouvání na nohu je umístěno vpletené 
logo STIHL, ponožky jsou označena „pravá“ a „levá“ a na 
chodidlech je uvedena velikost.

Bílá  Černá
Velikost Obj. č.  Obj. č.
35 – 38 0421 500 0938 0421 500 1138
39 – 42 0421 500 0942 0421 500 1142
43 – 46 0421 500 0946 0421 500 1146

PONOŽKY »worker«
Unisex
32 % viskóza, 18 % vlna (merino), 18 % polyakryl,
18 % polyamid, 2 % elastan

Krásně teplé a příjemné jsou tyto ponožky z hladkého úpletu 
vyrobené ze směsi merino vlny s ochranou proti klíšťatům. 
Nabízí velmi dobrou termoregulaci – a to i při velké námaze. 
Zvláště ve vysokých botách zajišťují technologie Cell Tech a 
pružné kanálky optimální padnutí, tlumení a odlehčení tlaku.

Tmavošedá / černá / oranžová
Velikost Obj. č.
35 – 38 0421 500 1538
39 – 42 0421 500 1542
43 – 46 0421 500 1546

ponožky, pantofle a tkaničky do bot

Ponožky »Stripes«
UNISEX
80 % bavlna, 18 % polyamid, 2 % elastan

Černé tenisové ponožky s oranžovými proužky. Ponožky 
dosahující až na lýtka perfektně sedí, aniž by řezaly nebo 
klouzaly dolů. Směs materiálů zajišťuje pohodlné nošení.

Černá / oranžová
Velikost Obj. č.
35 – 38 0421 500 0438
39 – 42 0421 500 0442
43 – 46 0421 500 0446

Pantofle do vody
Unisex
Podešev: ethylen-vinylacetát;
Pásek: polyuretan a polyesterová síťovina

Ať už ve venkovním bazénu, v kempu nebo doma: Koupací 
pantofle STIHL v černo-oranžové barvě rozhodně nesmí 
chybět žádnému fanouškovi značky STIHL! Součástí balení je 
síťová taška na obuv.

Velikost Obj. č.
36 – 37 0420 950 0337
38 – 39 0420 950 0339
40 – 41 0420 950 0341
42 – 43 0420 950 0343
44 – 45 0420 950 0345
46 – 47 0420 950 0347

Sada 2 tkaniček do bot
UNISEX
100 % polyester

Přitáhnete s nimi pozornost! Mluvíme o těchto tkaničkách 
s potiskem STIHL! Sada obsahuje dva různé páry tkaniček, 
každou v základní černé a oranžové barvě, barvy potisků 
STIHL jsou oranžová a bílá.

Černá / oranžová
Délka Obj. č.
120 cm 0421 600 0212

NOVINKA

414 415BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Sada 2 t
UNISEX
100 % polyeste

Přitáhnete s
s potiskem S
každou v zá
STIHL jsou 

Černá / oranžo
Délka O
120 cm 0

NOVINK

r«

kami 
esto
pletené 
“ a na 

ožky
nebo 

ošení.



Kšiltovky, čepice a klobouky

Trucker-Cap 
»LOGO CIRCLE«
unisex
Kepr ze 100 % bavlny; síťovina: 100 % polyester

Šestidílná kšiltovka s velkým vyšívaným 
znakem STIHL. Plochý kšilt. Otevřená 
síťová struktura pro optimální větrání 
a pásek pro úpravu velikosti.

Černá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0420 940 0007

Multifunkční šátky

Multifunkční 
šátek
Kids
100 % polyester

Multifunkční šátek pro děti je „Made in Germany“ a poskytuje 
vysokou ochranu před UV a je zvláště v horkých měsících roku 
velmi praktický. Coolmax a regulace tepla jsou dvě další kladné 
vlastnosti. Tento multifunkční šátek na jedné straně zamezuje 
zápachu a na druhé straně je také prodyšný a rychleschnoucí.

Zelené
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0420 460 0014 

Nákrčník »BARK«
unisex
100 % polyester

S nákrčníkem STIHL nestojí lesním pracím nic v cestě ani v zimě. 
Nákrčník je vzorovaný v zelené a hnědé barvě. Svým vzhledem 
připomíná strukturu kůry stromu.

Zelený, modrý, šedý
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0205

NOVINKA Kšiltovka »LYOCELL«
UNISEX
60 % lyocell, 40 % bavlna

Kšiltovka je vyrobena z lyocellové/bavlněné tkaniny. 
Konkrétně: Více než polovina těchto kšiltovek je vyrobena 
z dřevěných vláken, takže prakticky nesou DNA STIHL. Na 
přední straně je nášivka »LEGENDARY PERFORMANCE«. 
Díky kovové přezce s nastavitelnou velikostí padne tato 
kšiltovka na každou hlavu.

  Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0202

NOVINKA
Kšiltovka »SIGN Šedé«
UNISEX
68 % bavlna, 32 % polyamid

Ať už svítí slunce, prší nebo fouká vítr – s touto kšiltovkou v 
šedé barvě budete v pohodě za každého počasí. Kšiltovka 
je stabilní, má nastavitelnou velikost a je zdobena reflexním 
písmenem STIHL „S“.

  Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0201

NOVINKA

KŠILTOVKA
»LOGO cord«
Unisex
100 % bavlna

Kšiltovka Cord v zelené barvě pro 
slunné zimní dny ve formě 6 Panel 
Basic. Kovová přezka umožňuje 
individuální nastavení velikosti. 
Do kovu je vyraženo logo STIHL a 
na přední straně kšiltovky je nápis 
»LEGENDARY PERFORMANCE«.

Zelená
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0114

KŠILTOVKA »LOGO MESH«
Unisex
Přední díl: 100 % bavlna, síťovina:
100 % polyester

Kšiltovka pro skutečné fanoušky 
STIHL! Černá kšiltovka s plochým 
profilem a mírně prohnutým kšiltem. 
Zvýrazňující prvky v typické oranžové 
barvě STIHL se postarají o kontrast, 
díky čemuž je kšiltovka opravdu 
nepřehlédnutelná. Velikost kšiltovky 
se dá individuálně nastavit pomocí 
zacvakávacího plastového pásku. Na 
zadní straně je umístěno kruhové logo 
STIHL ve formě tkaného štítku.

Černá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0116

416 417BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Kšiltov

Trucke
»LOGO C
unisex
Kepr ze 100 %

Šestidílná kš
znakem STIH
síťová strukt
a pásek pro 

Černá
Velikost
Jedna velikost

Kšiltov
UNISEX
60 % lyocell, 40

Kšiltovka je
Konkrétně: V
z dřevěných
přední stran
Díky kovové
kšiltovka na

Velikost
Jedna velikost

NOVINK

a poskytuje 
ěsících roku 
další kladné 

ě zamezuje
eschnoucí.



Čepice »SIGN«
unisex
100 % Polyakryl

Udrží vaši hlavu v teple v chladných dnech – pletená čepice 
s lemem. Na přední straně je reflexní písmeno "S" STIHL na 
černém pozadí.

  Oranžová Šedá Zelená Modrá
Velikost Obj. č. Obj. č. Obj. č. Obj. č. 
Jedna velikoste 0421 600 0196 0421 600 0197 0421 600 0198 0421 600 0199

NOVINKA
Čepice »PomPon 24«
UNISEX
100 % Polyakryl

Ideální pro spoustu zábavy na sněhu! Čepice s bambulí je 
skvělou pokrývkou hlavy na zimní výlety. S pleteným logem 
STIHL a našitým štítkem STIHL na krempě.

Černá, Oranžová, Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0200

NOVINKA

čepice 
»function WINTER«
unisex
55 % recyklovaný polyester
45 % recyklovaná vlna (merino)

Lehká, praktická, stylová. Šedá čepice 
těsně přiléhá k hlavě a zajišťuje 
optimální teplo. Na přední straně je 
vytištěno logo STIHL. S touto čepicí 
budou výlety v mrazu ještě zábavnější!

Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0193

NOVINKA

Čepice »PomPon«
Unisex
100 % polyakryl

Beanie s bambulí by bylo zábavné 
jméno pro tuto čepici v oranžové a 
modré barvě, my ji však nazýváme 
pletená čepice se střapcem. Beanie 
ostatně znamená přitahující pohledy 
– a to tato čepice každopádně dělá: 
s velkým logem STIHL uprostřed, 
přehybem dole a bambulí jako 
třešničkou na dortu.

Oranžová
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0010

ČEPICE »FOREST«
unisex
67 % polyester, 30 % polyakryl, 3 % elastan

Tuto jemně pletenou čepici se vzorem 
stromu a štítkem STIHL na boku lze 
nosit hned na několik způsobů – jako 
beanie nebo ohrnutou.

Zelená
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0119

ČEPICE »logo«
unisex
70 % polyakryl, 30 % vlna

Teplá čepice pro chladné dny. Padne na každou hlavu – hrubě 
pletená čepice s ohrnutím a tkanou nášivkou. Je na něm bílé 
logo STIHL na černém pozadí.

Zelená
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0117

BEKOVKA Newsboy
PÁNSKÁ
47 % polyester, 45 % vlny, 3 % polyamid, 3 % polyakrylu, 2 % viskózy

Pro charakterní hlavy! Dříve naprostá nutnost, dnes jako 
neodmyslitelný skvělý doplněk. Tato kšiltovka s historickým 
logem STIHL vyraženým na nášivce z pravé kůže umístěné 
na zadní straně, je klasická kšiltovka, která podtrhne vaší 
individualitu ! Směs materiálů se postará o příjemné nošení. 
Čepice se dá přenášet složená v každé tašce, takže ji máte 
vždy po ruce.

Hnědá
Velikost Obj. č.
S (55 cm) 0420 650 0055
M (57 cm) 0420 650 0057
L (59 cm) 0420 650 0059

Čepice
»KIDS SIGN«
kids
100 % Polyakryl

V chladných dnech zahřeje hlavičku těch nejmenších. Pletená 
čepice pro děti v oranžové barvě. S okrajem k ohrnutí. Na 
přední straně je reflexní písmeno "S" STIHL na černém pozadí.

Oranžová
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0209

NOVINKA
Čepice
»KIDS POMPON 24«
kids
100 % Polyakryl

Ideální pro spoustu zábavy na sněhu! Pletená čepice s bambulí pro 
děti v černé, oranžové a šedé barvě je skvělou pokrývkou hlavy na 
zimní výlety. S pleteným logem STIHL a štítkem STIHL na krempě.

Oranžová, černá, šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0210

NOVINKA

418 419BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

ČEPICE
unisex
70 % polyakryl

Teplá čepice
pletená čep
logo STIHL

Zelená
Velikost
Jedna velikost

Čepice
»KIDS SI
kids
100 % Polyakry

V chladných
čepice pro d
přední stran

Oranžová
Velikost
Jedna velikost

NOVINK

b
m 

% e

se
bo
ob

ulí je 
logem

elastan

e vzorem
oku lze 
ů – jako



BATOH »STIHL CIRCLE«
Základní materiál: ripstop polyester/polyuretan (PU)
Podšívka: polyester

Batoh STIHL pro všechny fanoušky! Černo-oranžový batoh 
STIHL s rolovacím uzávěrem. Vnější popruh nabízí možnost 
upevnit další malé předměty a části oděvu. Uvnitř je dostatečný 
prostor pro potřebné dokumenty nebo cokoli jiného; součástí 
batohu je také polstrovaná vnitřní kapsa pro laptop apod. 
Batoh je vodoodpudivý.

Černá / bílá / oranžová
Rozměry 30 × 50 × 20 cm (cca 30 l)
Obj. č. 0421 600 0103

OUTDOOROVÝ BATOH »STIHL«
Základní materiál: ripstop polyester/polyester
Podšívka: polyester

Outdoorový batoh STIHL z lehkého materiálu pro turistiku a 
jiné aktivity v přírodě. Tento ergonomický a funkční batoh je 
vodoodpudivý s integrovaným obalem pro kompletní ochranu 
před deštěm. Velká vnitřní kapsa se hodí pro přenášení vybavení, 
zatímco v malých vnitřních a vnějších kapsách je možno uložit 
příslušenství a doplňky. Kromě toho lze jednu z vnějších kapes 
použít k upevnění a přepravě láhve s pitím a turistických holí.

Oranžová / šedá / černá
Rozměry 30 × 50 × 20 cm (cca 30 l)
Obj. č. 0421 600 0101

Batoh »Wood«
80 % polyesteru, 20 % nylonu

Objemem 30 litrů, promyšlené rozdělení, dobrá cirkulace 
vzduchu zabraňuje nepříjemnému pocení na zádech, praktická 
vnější kapsa, držák na nádobu s pitím, ochrana před deštěm, 
dokonalý na cestách.

Velikost 53 × 32 × 24 cm
Obj. č. 0420 160 0001

Tašky a batohy

Peněženka
100 % kůže

Barva hnědá, celokožená z hověziny, formát na šířku, 
STIHL reliéfní logo na přední straně. Made by Wenger.

Rozměry 12,5 × 10 cm (složená)
Obj. č. 0420 960 0005

POUZDRO NA KREDITNÍ 
KARTY »RFID HERITAGE«
polyuretan (PU; vzhled kůže)

Mějte vždy po ruce to nejdůležitější – naše elegatnní hnědé 
pouzdro na kreditní karty pro muže z kolekce STIHL Heritage. 
Vejde se do něj až pět kreditních karet. Díky blokátoru RFID 
nemohou karty načíst neoprávněné osoby. A ve střední 
přihrádce je dost místa i na bankovky.

Rozměry 12,5 × 10 cm
Obj. č. 0421 600 0109

Opasek

Peněženka

Opasek
»INDUSTRIAL«
unisex
100 % polyester

Džíny, pracovní kalhoty, látkové kalhoty – s tímto opaskem 
sedí všechno, jak má. O dokonalé držení se postará 
magnetická kovová přezka, o dokonalý vzhled logo STIHL 
včetně natištěného roku založení 1926. Sdělení pro všechny, 
kdo nosí kalhoty.

Černá
Délka Šířka Obj. č.
120 cm 4 cm 0421 600 0041

Rukavice 
»Contra 59«
PÁNSKÉ
Vnější materiál: pravá kůže
Podšívka: 50 % vlny, 50 % polyamid

Rukavice z pravé kůže se značkou a koženou přezkou 
napodobují znovu pracovní rukavice 50 let. S barevně 
zvýrazněnými náplety udržují ruce i při studeném počasí 
příjemně teplé a přitom vypadají opravdu elegantně.

Hnědá
Velikost Obj. č.
S 0420 650 0108
M 0420 650 0109
L 0420 650 0110
XL 0420 650 0111

Talisman / přívěsek »Chain«
Materiál: rhodiované stříbro 925

Naším třetím přívěskem pro přívěskové náramky je miniaturní 
řetězový článek. Je vytvořen podle originálního článku řetězu 
pily STIHL o délce 18 mm.

Obj. č. 0421 600 0050

Talisman / přívěsek »Axe«
Materiál: rhodiované stříbro 925

Chcete něco nového na svůj náramek nebo řetízek? Náš 18mm 
přívěsek se dvěma zkříženými sekerami je láskyplně zabalen v 
dárkové krabičce.

Obj. č. 0420 560 0007

Šperky

420 421BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Peněže
100 % kůže

Barva hnědá
STIHL reliéf

Rozměry 
Obj. č.

Opasek

Peněžen

Opasek
»INDUST
unisex
100 % polyeste

Džíny, praco
sedí všechn
magnetická
včetně natiš
kdo nosí kal

Černá
Délka
120 cm

Talisma
Materiál: rhodi

Naším třetím
řetězový člá
pily STIHL o

Obj. č.

Šperky

vý batoh
možnost 
e dostatečný
o; součástí 
 apod. 

kulace 
h, praktická
d deštěm, 



CESTOVNÍ PŘÍBOR
Nerezová ocel, G10

Sada příborů do přírody z nerezové oceli s oranžovými 
plastovými rukojeťmi ze skelného vlákna je nezbytnou výbavou 
pro každé dobrodružství. Jak campingový nůž, tak i campingová 
vidlička s integrovaným otvírákem na láhve se dají jednoduše 
složit pro bezpečnou přepravu.

Obj. č. 0421 600 0146

KAPESNÍ NŮŽ
Nerezová ocel, G10

Kapesní nůž z vysoce kvalitní oceli se dá ve volné přírodě 
mnohostranně využít. Rukojeť zavíracího nože se zajištěním 
čepele je vyrobena z matné nerezové oceli a laminátu ze 
skelných vláken v oranžové barvě. Vydrží každé zatížení a je 
jako stvořen pro dobrodružství v přírodě.

Čepel Obj. č.
8 cm 0421 600 0108

TERMOLAHEV »CIRCLE«
Ušlechtilá ocel 201 / 304

Termoláhev s výrazným nápisem »LEGENDARY PERFORMANCE«. 
Dvoustěnná láhev na pití má obsah 500 ml, je z ušlechtilé oceli 
a bezpochyby zaujme jednoduchým moderním designem.

Obsah Obj. č.
500 ml  0421 600 0096

Placatka »contra«
Nerezová ocel

Vysoce kvalitní a krásná placatka z nerezové oceli. Placatka 
vypadá jako kanystr a je zdobena historickým logem STIHL. 
Pojme přibližně 125 ml tekutiny.

Množství náplně Obj. č.
125 ml 0421 600 0171

NOVINKA

Model »MS 500¡«

Skutečná sběratelská lahůdka od 
Hause Schuco! Realistický model pily 
»MS 500i« v měřítku 1:10, vyrobený z 
tlakově litého zinku a plastu, pečlivě 
kolorovaný v originálních barvách.

Obj. č. 0420 960 0001

Dřevěná
powerbanka

S powerbankou z ořechového dřeva 
a hliníkovou zadní stranou se dají bez 
problémů opět nabíjet smartphony, 
fotoaparáty a jiné přístroje. 
Powerbanka s lithiovým akumulátorem 
a USB rozhraním se vejde do každé 
kapsy u kalhot a je spolehlivým 
zdrojem energie na cesty.

Velikost 9 × 9 cm
Obj. č. 0420 260 0003

Dům a zahrada

Psací souprava

Naše nová psací souprava v černé 
dárkové krabičce obsahuje propisovací 
tužku a pentilku. Oranžové kontrastní 
detaily a měkká povrchová úprava pro 
dobrý úchop.

Obj. č. 0420 360 0006

ČELOVKA STIHL VČETNĚ DRŽÁKU 
NA PŘILBU
Technická data: 800 lm, IP54 (ochrana před stříkající vodou), 10 W, kapacita
2 200 mAh; režimy svícení: LED (vysoká — střední — nízká), COB (vysoká —
slabé červené světlo, červené výstražné světlo, stroboskop a SOS režim),
pohybový senzor (zapnutí a vypnutí pohybem ruky); Materiál: : ABS, hliník,
guma, polyester

Dokonalý společník pro běhání, jízdu na kole nebo práci v lese 
za tmy: čelovka STIHL s všestranně nastavitelným elastickým 
páskem pro dokonalé upevnění – na čele, lesnické, stavební 
nebo sportovní přilbě. Doplňkový adaptér umožňuje spolehlivé 
upevnění např. na sportovních přilbách bez nutnosti použití 
gumového pásku. Snadno se nabíjí přes USB nebo pomocí 
přiloženého adaptéru pro dobíjecí baterii. Svítilna disponuje 
různými světelnými režimy, ochranou proti stříkající vodě IP54, 
svítivostí 800 lm, 10 W a má kapacitu 2 200 mAh.

Černá / šedá / oranžová
Obj. č. 0421 600 0069

KAPESNÍ SVÍTILNA S LED DIODAMI
Kov

Černě eloxovaná, odolná 3W LED kapesní svítilna z hliníku. 
Přední kroužek a kryt baterie v kontrastní oranžové barvě. 
S vyrytým logem STIHL na těle. Praktické tlačítko pro tři 
režimy svícení vzadu na těle: 100%  / 50% blikání. Světelný 
kužel s možností zaostření. Dodává se včetně tří AAA baterií 
a poutka na ruku.

Obj. č. 0421 600 0097

PŘÍSTROJ K MĚŘENÍ
VLHKOSTI DŘEVA
Plast, baterie

S čím by opravdový znalec raději pracoval, než s tímto 
přístrojem na měření vlhkosti dřeva? Bateriový přístroj 
s osvětleným displejem dokáže měřit vlhkost nejen palivového 
a stavebního dřeva (palet), ale i omítky a cementu. Zařízení 
navíc měří teplotu okolí. V porovnání se svými předchůdci 
nadchne tento model svým novým inovativním designem 
s pogumovanými držadly a výsuvnými měřicími čidly a také 
snadnou obsluhou a chytrými technickými řešeními díky nové 
čipové technologii.

Oranžová / šedá 
Obj. č. 0421 600 0080

422 423BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

KAPESN
Nerezová ocel,

Kapesní nůž
mnohostran
čepele je vy
skelných vlá
jako stvořen

Čepel
8 cm

TERMOL
Ušlechtilá ocel

Termoláhev s
Dvoustěnná
a bezpochyb

Obsah
500 ml

PŘÍSTRO
VLHKOS
Plast, baterie

S čím by op
přístrojem n
s osvětleným
a stavebního
navíc měří t
nadchne ten
s pogumova
snadnou ob
čipové tech

Oranžová / šed
Obj. č.

černé 
propisovací 
kontrastní 
úprava pro 

06

W, kapacita
B (vysoká —

OS režim),
ABS, hliník,

práci v lese 
elastickým 
stavební 
e spolehlivé 
ti použití 
pomocí 
disponuje 

vodě IP54,



Přívěsek na klíče 
»Přilba«
Plast

Miniaturní přilba je vyrobena 
z odolného akrylu, kroužek a řetízek 
na klíče z leskle pozinkované oceli. 
Praktický přívěsek na klíče v designu 
ochranné přilby je naprostou nutností 
pro každého fanouška!

Obj. č. 0464 118 0020

Přívěsek na klíče 
»Lesní dělník«
Plast

Speciální přívěsek na klíče ve tvaru 
lesního dělníka: milé detaily, jako přilba, 
ochrana sluchu a motorová pila, z něj 
dělají nový oblíbený doplněk každého 
fanouška STIHL!

Obj. č. 0420 960 0002

Přívěsek na klíče 
»Motorová pila«
Plast

Ne bez mé motorové pily! Mějte svůj 
oblíbený stroj vždy po ruce díky 
přívěsku na klíče ve tvaru motorové pily 
s realistickým zvukem. Řetízek a kroužek 
na klíče přívěsku STIHL jsou vyrobeny 
z leskle poniklované oceli. Včetně 
knoflíkových baterií (vyměnitelné).

Obj. č. 0420 960 0003

NÁSTĚNNÝ OTVÍRÁK 
NA LÁHVE »CONTRA«
Materiál: litina, zinková slitina (emblém)

Nezbytná výbava každé dílny: kvalitní nástěnný otvírák na láhve ve 
stylu legendární STIHL »CONTRA«! Litinový otvírák na láhve má 
navíc historické logo STIHL. Stylově si otevřete každou láhev 
a napití po práci už nic nebude stát v cestě.

Obj. č. 0421 600 0081

OTVÍRÁK NA LÁHVE JAKO 
PŘÍVĚŠEK NA KLÍČE
Materiál: matně poniklovaná zinková slitina, délka: 9 cm,
tloušťka: 4–5 mm, s karabinkou k zavěšení

Hledáte často otvírák a improvizujete při otevírání láhve? 
S otvírákem v podobě MS 500i to vyřešíte! Díky karabinovému 
zapínání se hodí na jakýkoli kroužek na klíče. Je nejen 
praktický, ale také krásný. Malá řetězová pila je vyrobena 
ze zinkové slitiny s matným niklovým povrchem.

Obj. č. 0421 600 0070

Šálek
Materiál: porcelán

Káva, čaj, cappuccino nebo horká čokoláda? Šálek STIHL 
vhodný do myčky z vysoce kvalitního porcelánu má dokonalou 
velikost pro váš oblíbený nápoj. Nepostradatelný při snídani 
nebo o přestávce!

Obj. č. 0464 257 0000

HRNEK 
»STARTOVACÍ RUKOJEŤ«
Materiál: porcelán

S tímto šálkem se ráno nastartuje každý! Hrnek
má typickou oranžovou barvu STIHL. Bílý nápi
 »LEGENDARY PERFORMANCE« a logo STIHL
doplňují celkovou kompozici. Ucho hrnku je ve
tvaru startovací rukojeti. Hrnek je vhodný do myčky.

Obj. č. 0421 600 0073

SADA 2 ŠÁLKŮ 
NA ESPRESSO
Materiál: porcelán

Pro energický start do nového dne – šálky na espreso
STIHL s uchy ve tvaru startovací rukojeti! Prosté černobílé 
porcelánové šálky jsou v sadě po 2. Vpředu je obrázek 
motorové pily a uvnitř logo STIHL. Šálky jsou vhodné do myčky.

Obj. č. 0421 600 0078

PIVNÍ SKLENICE,
SADA 2 KUSY

Naše sklenice na pivo v klasickém štíhlém tvaru se hodí na 
všechny pivní speciály. Sklenice má robustní základnu pro větší 
stabilitu a svisle vyryté logo STIHL. Je vhodná do myčky.

Obsah Obj. č.
300 ml 0464 767 0010

Vývrtka
»startovací rukojeť«
ABS, černá oxidovaná a oranžová nerezová ocel

Get the Party started! S vývrtkou STIHL ve tvaru startovací 
rukojeti motorové pily už nic jednoduššího být nemůže! 
Jakoukoli láhev vína teď otevřete opravdu stylově. Vývrtka 
zaujme také svým materiálem a barvami: Je vyrobena z ABS 
a černé oxidované oranžové nerezové oceli.

Obj. č. 0421 600 0182

NOVINKA

Universalbox 
»CONTRA«
Materiál: pocínovaný plech

V univerzálním boxu STIHL »CONTRA« je dostatek místa na 
staré fotografie, kadeře vlasů, milostné dopisy, ale také těsnicí 
kroužky nebo šrouby. Víko tohoto praktického úložného boxu 
napodobuje kryt STIHL Contra. Box vyrobený z bílého plechu 
je vhodný pro potraviny, ale není vhodný do myčky. 

Rozměry cca 18 × 12 × 6 cm
Obj. č. 0420 660 0000

424 425BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Šálek
Materiál: porce

Káva, čaj, ca
vhodný do m
velikost pro
nebo o přes

Obj. č.

HRNEK
»STARTO
Materiál: porce

S tímto šálke
má typickou
 »LEGENDA
doplňují cel
tvaru startov

Obj. č.

Vývrtk
»starto
ABS, černá oxid

Get the Par
rukojeti mot
Jakoukoli lá
zaujme také
a černé oxid

Obj. č.

NOVINK

če

na 
a řetízek 
é oceli. 
v designu

ou nutností 

0

áhve? 
rabinovému
en 

obena 



SVAČINOVÝ BOX
»MOTOROVÁ PILA ORGANIC«
Materiál: termoplast a přírodní dřevní celulóza

Svačinový box vyrobený z trvale udržitelných zdrojů pro děti 
od společnosti Koziol. Proč z trvale udržitelných zdrojů? Tento 
svačinový box byl vyroben z ekologického materiálu. Zaoblený 
design zabraňuje nepříjemným nárazům ve školní brašně. Na 
víku oranžového boxu je logo STIHL a motorová pila.

Rozměry cca 15 x 11 x 6 cm
Obj. č. 0421 600 0071

Plážová osuška

100 % bavlna

It's Beachtime! Obrovská froté osuška z čisté bavlny je 
dokonalý průvodce na pláž, do sauny a pro mnoho jiných 
aktivit. Design »LEGENDARY PERFORMANCE« froté 
osušky z ní dělá opravdový unikát. Barva: černá a oranžová.

Rozměry 180 cm × 80 cm
Obj. č. 0420 960 0018

Nálepka na auto 
»STIHL«
Polymerní PVC fólie

Se samolepkou na auto STIHL můžete ukázat, co je pro vás 
důležité. Oranžová nálepka s bílým logem STIHL je vyvýšená. 
Samolepka je vysoce kvalitní, odolná proti povětrnostním vlivům 
a na každém autě zaujme!

Rozměry Obj. č.
45 × 100 mm 0421 600 0168

NOVINKA

Sněhová koule 
»motorová pila MS 500¡«
Model: plast a syntetická pryskyřice,
koule: sklo, základna: Plast

Sněží! Zarytým fanouškům STIHL se dokonce může zdát, 
že při zatřesení místo sněhu létají piliny. Koule obsahuje dva 
jehličnaté stromy a pařez, v němž je po dokončení práce 
umístěn stroj STIHL MS 500i. Krásný doplněk pro všechny, 
kterým v žilách koluje oranžová krev.

Velikost Obj. č.
Ø 8 cm 0421 600 0075

NOVINKA

Sluneční brýle »STIHL«
Skla se 100% ochranou proti UV-A; UV-B a UV-C, materiál skel: polyakryl (PC),
materiál rámu: polyakryl (PC), materiál nožiček: polyakryl (PC)

Elegantní sluneční brýle STIHL pro slunečné dny! Tyto unisex 
brýle mají vysoce kvalitní matný černý rám s oranžovým 
písmenem STIHL „S“ na obou vnějších stranách nožiček a 
bílým logem STIHL na jedné vnitřní straně nožiček. Tyto brýle 
byly vyvinuty ve spolupráci s prémiovým výrobcem UVEX, aby 
byly oči dobře chráněny před UV zářením a aby jejich nošení 
bylo pohodlné.

Obj. č. 0421 600 0189

NOVINKA

ve spolupráci s

426 427BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Sněhov
»motor
Model: plast a s
koule: sklo, zák

Sněží! Zaryt
že při zatřes
jehličnaté st
umístěn stro
kterým v žilá

Velikost O
Ø 8 cm 0

NOVINK

Sluneč
Skla se 100% o
materiál rámu:

Elegantní sl
brýle mají vy
písmenem S
bílým logem
byly vyvinut
byly oči dob
bylo pohodl

Obj. č.

NOOVINK

ů pro děti
rojů? Tento
u. Zaoblený
rašně. Na 
a.

y je 
jiných 
oté
ranžová.



HRAČKA VYSOKOTLAKÝ
ČISTIČ VČETNĚ
AKUMULÁTORU

①

Od teď pomohou děti rodičům s úklidem. 
Když rodiče pracují s vysokotlakým čističem, tak mohou 
pomáhat i děti! S tímto dětským vysokotlakým čističem 
STIHL! Funkce stříkání zaručuje spoustu zábavy. Dodávaný 
akumulátor vydrží při plném nabití zhruba hodinu a nádržka 
na vodu vydrží stříkání po dobu čtyř hodin.

Obj. č. 7024 200 0046

Hračky, módní doplňky 
pro kojence a děti

HRAČKA MOTOROVÁ 
PILA VČETNĚ BATERIÍ

①

Nejpopulárnější hračka ze sortimentu pro příznivce značky 
byla inovována a dětem se bude určitě líbit ještě víc! 
Akumulátorový pohon a vzhled imitující legendární model pily 
STIHL MS 500i. Věrně napodobuje mnoho funkcí skutečné 
pily. Od pohyblivého, vyměnitelného řetězu až po LED displej 
a nový design lišty. Inovace pro rodiče: aby hračka motorová 
pila nebyla na obtíž, lze zvuky pily nastavit na příjemnou 
úroveň pomocí regulátoru hlasitosti.

Obj. č. 7024 200 0028

Náhradní baterie 
Hračky STIHL
Šrouby, plast ABS

Tato náhradní baterie poskytuje hračkám STIHL novou energii. 
Baterii lze použít v hračkách motorový vyžínač, foukač a 
vysokotlaký čistič. Součástí balení je nabíjecí kabel USB.

Obj. č. 0421 600 0195

NOVINKA

Sada náhradních dílů
Hračka motorová pila
Polyvinylchlorid (PVC), kov

Přetržený řetěz? Pak je čas na tento řetěz pro dětskou 
řetězovou pilu STIHL. Sada náhradních dílů obsahuje 
kromě čtyř řetězů také kovový klíč na šrouby.
Zábava pak může rychle pokračovat.

Obj. č. 0421 600 0207

NOVINKA

Dětský pracovní stůl dřevěný s 
dřevěnými hračkami
Borovicové dřevo s certifikátem FSC a MDF

①

Co může být pro malé kutily lepšího, než tento detailně 
propracovaný dětský pracovní stůl STIHL? Pracovní stůl je 
vyroben ze dřeva a je dodáván spolu s dřevěným nářadím. 
Nechybí ani držáky na kompletní sortiment dětského nářadí 
STIHL: motorová pila, foukač listí, křovinořez, přilba a rukavice – 
vše má své místo. Pracovní stůl s certifikátem FSC nabízí 
dostatečnou pracovní plochu pro projekty těch nejmenších.

Rozměry ca. 59,5 × 29,5 × 94 cm (DxŠxV)
Obj. č. 0421 600 0144

① Vysvětlení certifikačních značek na straně 451

Přilba na hraní
①

Jako profesionálové, i při hraní! Díky této věrné replice 
profesionální přilby STIHL budou naši nejmenší vypadat jako 
jejich velcí idolové. Plastová přilba má skládací atrapu chrániče 
sluchu a sklopné hledí, které zajišťuje potřebnou viditelnost. 
Náhlavní pásek lze nastavit v rozmezí přibližně 42 až 54 cm v 
závislosti na obvodu hlavy.

Obj. č. 0420 460 0001

raní

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í429Brandshop

Dětský
dřevěnř ě
Borovicové dře

①

Co může bý
propracovan
vyroben ze d
Nechybí ani
STIHL: moto
vše má své m
dostatečnou

Rozměry
Obj. č.

① Vysvětlení ce

 značky 
c!
model pily 
kutečné 

LED displej 
motorová
mnou

. vou energii.
kač a 
USB.

kou
je 



Plyšová hračka »los«
Polyester

Tohoto plyšového losa prostě nejde nemilovat. Díky svému 
přátelskému vzhledu a měkkému kožíšku je nádherným 
doplňkem každého dětského pokoje. Jedním z detailů je šátek 
STIHL, který malý los nosí, aby mu nebyla zima.

Velikost Obj. č.
ca. 31 × 30 cm 0421 600 0185

NOVINKA
Pexeso »STIHL«
Papír, krabice z kartonu (vlnitá lepenka o tloušťce 2,4 mm)

Kdo má nejlepší paměť? To se dozvíte díky tomuto pexesu 
STIHL. Hra se skládá z 24 párů karet – celkem 48 karet. 
Všechny motivy pocházejí ze světa STIHL: TIMBERSPORTS®, 
les a příroda, výrobky STIHL, motivy ze světa STIHL a 
samozřejmě příklady použití! Hra také vyniká na poličce: 
úložný box má tvar a vzhled kmene stromu.

Velikost karet ca. Ø 75 mm
Velikost krabice ca. 12,5 × 8,5 cm
Obj. č. 0421 600 0206

NOVINKA
Zahradní sada »KIDS«
Borovicové dřevo s lakovaným povrchem,
kov s povrchovou úpravou

Pro budoucí zahradníky: S touto sadou kvalitního zahradního 
nářadí STIHL pro děti mohou malí zahradníci pracovat na 
zahradě společně s dospělými. Sada obsahuje lopatu a hrábě na 
listí ve velkém provedení a lopatu a hrábě v malém provedení. 
Všechny čtyři nástroje jsou vyrobeny z borovicového dřeva 
s certifikátem FSC a lakem a také z kovu s povrchovou úpravou. 
Dřevěné rukojeti zdobí potisk loga STIHL.

Rozměry ca. 70 cm, ca. 21 cm
Obj. č. 0421 600 0172

NOVINKA
DUPAČKY »LUMBERJACK«
kids
100 % bavlna

Dupačky z čisté bavlny v módním károvaném vzoru, 
s malou motorovou pilou na náprsní kapse.

Červené / černá
Velikost Obj. č.
62 – 68 0420 450 0668
74 – 80 0420 450 0680
86 – 92 0420 450 0692

Měkký míč

Ø 10 cm.

Obj. č. 0420 460 0005

430 431BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Plyšová
Polyester

Tohoto plyš
přátelskému
doplňkem k
STIHL, který

Velikost 
ca. 31 × 30 cm

NOVINKNK

pexesu
aret.
SPORTS®,
L a 
ličce:



Jak objednat správnou VELIKOST

1. Vyberte si oblečení.
2. Doplňte objednací číslo (..) s vaší velikostí. K tomu prosím použijte následující dvoumístná čísla: 
Pánské: S = ..48 / M = ..52 / L = ..56 / XL = ..60 / XXL = ..64
Dámské: XS = ..34 / S = ..38 / M = ..42 / L= ..46 / XL = ..50
Unisex:   XS = ..44 / S = ..48 / M = ..52 / L= ..56 /

XL = ..60 / XXL = ..64 / XXXL = ..68

OBLEČENÍ

Bunda »LOGO TIMBERSPORTS®«
unisex
100 % Polyester

Tato černá větrovka je jako stvořená pro fanoušky sportovního 
dřevorubectví! Velké logo TIMBERSPORTS® na zadní straně je 
toho důkazem. Typické zkřížené sekery v černé barvě jsou na 
hrudi mírně vyvýšené. Z vnitřní strany je bunda podšitá světle 
oranžovým fleecem.

Černá
Velikost Obj. č. 
XS – XXXL 0421 100 30..

NOVINKA
Mikina »LOGO TIMBERSPORTS®«
unisex
60% bavlna, 40% olyester

Tepláková mikina TIMBERSPORTS® v šedé barvě pro 
pohodové dny doma, venku nebo v kavárně. Mikina ve
střihu regular fit má přední kapsu. Všechny manžety jsou 
žebrované. Na hrudi je velký potisk TIMBERSPORTS®. 
V oblasti krku na zádech jsou dvě malé zkřížené sekery.

Šedé
Velikost Obj. č. 
XS – XXXL 0421 300 75..

NOVINKA

Triko s dlouhým rukávem
»TIMBERSPORTS®«
UNISEX
86 % polyester, 14 % Elastan

Co nosí fanoušek TIMBERSPORTS® při sportu? Samozřejmě 
tohle tričko TIMBERSPORTS® s dlouhým rukávem! Funkční 
tričko je převážně černé, na hrudi má logo TIMBERSPORTS®
a na rukávech malé potisky seker.

Šedé, Černá
Velikost Obj. č.
XS – XXXL 0421 300 89..

NOVINKA

STIHL 
TIMBERSPORTS®
ƒ

Závody STIHL TIMERSPORTS® představují
nejvyšší třídu v oblasti sportovního 
dřevorubectví. Pokud chcete ve svém
volném čase projevit svou vášeň pro tuto 
velkolepou soutěžní sérii, je pro vás tento 
fanouškovský merch tím pravým.

Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti. Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na straně 432.

Tričko s 
krátkým rukávem 
»Small axe«
PÁNSKÉ
100 % bavlna

Volné tričko v provedení Regular Fit 
z vysoce kvalitního single jersey z čisté 
bavlny. TIMBERSPORTS®: tonální, 
mírně vyvýšený potisk se zkříženými 
sekerami ve výši prsou.

Bílá  Černá
Velikost Obj. č.  Obj. č.
S – XXL 0420 500 30..  0420 500 29..

Polotričko 
»small axe«
PÁNSKÉ
100 % bavlna

Polokošile z vysoce kvalitní bavlny 
v klasickém střihu. S žebrovanými 
manžetami a límcem. Zkřížené sekery 
na hrudi.

Černá
Velikost Obj. č.
S – XXL 0420 500 31..

Funkční tričko 
»TIMBERSPORTS®«
PÁNSKÉ
84 % polyester, 16 % elastan

Funkční tričko je navrženo v barevném 
bloku Stihl v černé a tmavě šedé barvě. 
Na hrudi je logo TIMBERSPORTS® 
v originálních barvách a rukávy jsou 
zdobeny malými tištěnými sekerkami.

Šedá, Černá
Velikost Obj. č.
S – XXXL 0421 300 87..

NOVINKA

433Brandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Triko s
»TIMBER
UNISEX
86 % polyester

Co nosí fano
tohle tričko
tričko je pře
a na rukávec

Šedé, Černá
Velikost O
XS – XXXL 0

NOVINK

Tričko
krátký
»Small
PÁNSKÉ
100 % bavlna

Volné tričko
z vysoce kva
bavlny. TIMB
mírně vyvýš
sekerami ve

Bí
Velikost O
S – XXL 04

ro 
 ve
y jsou

TS®.
kery.

ují



Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti. 
Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na straně 432.

Tričko s krátkým
rukávem
»SCRATCHED AXE«
Unisex
100 % bavlna

Zepředu skvěle decentní, ale zezadu říká vše! Klasicky černé 
tričko s krátkým rukávem v provedení unisex ukazuje na zádech 
dvě zkřížené sekery na podkladu v oranžové barvě STIHL.

Černá
Velikost Obj. č.
XS – XXL 0421 300 11..

Fuknční tričko 
»TIMBERSPORTS®«
DÁMSKÉ
86 % polyester, 14 % elastan

Triko je navrženo v barevném bloku Stihl v černé, tmavě šedé 
a oranžové barvě STIHL. S decentním pasem. Na hrudi je 
logo TIMBERSPORTS® v originálních barvách a rukávy jsou 
zdobeny malými tištěnými sekerkami.

Šedá, Černá
Velikost Obj. č.
XS – XL 0421 300 88..

NOVINKA

Tričko s krátkým rukávem 
»logo chest«
Unisex a Kids
100 % bavlna

Dřevorubci a fanoušci, pozor: kdo se chce hlásit 
k TIMBERSPORTS®, pro toho je nyní určeno dokonalé 
tričko s krátkým rukávem v černé barvě s natištěným 
logem v oranžové a bílé barvě STIHL. Ostatně se i příjemně 
nosí, neboť i nejzarytější fanoušek má rád na kůži hebce 
měkký pocit.

Černá
Velikost XS – XXXL
Obj. č. 0421 300 10..

Černá
Velikost Obj. č.
98 – 104 0421 300 2604
110 – 116 0421 300 2616
122 – 128 0421 300 2628
134 – 140 0421 300 2640
146 – 152 0421 300 2652

Sportovní legíny
»LONG TIMBERSPORTS®«
DÁMSKÁ
88 % Polyester, 12 % Elastan

Sportovní legíny mají pohodlný 
střih a jsou ideálními kalhotami 
pro halové i venkovní sporty! 
Funkční kalhoty s potiskem loga 
TIMBERSPORTS® na boku, kapsou 
v zadní části pasu a stylovým 
kontrastním prošíváním.

Černá
Velikost Obj. č.
XS – XL 0421 222 15..

NOVINKA

ŠORTKY »ATHLETIC LAYER«
PÁNSKÉ
90 % polyester, 10 % elastan

Tyto pánské sportovní šortky se 
skvěle hodí na běhání, nebo třeba 
do posilovny. Přiléhavé oranžové 
vnitřní šortky zajišťují vysokou 
úroveň pohodlí a zabraňují odírání, 
zatímco černé vnější šortky stále 
umožňují maximální flexibilitu. 
Telefon lze bezpečně uložit 
do kapsy na nohavici vnitřních 
kalhot, zatímco kapsy vnějších 
kalhot nabízejí prostor pro další 
drobnosti. Vzhled doplňuje potisk 
TIMBERSPORTS® na zadní straně 
a zkřížené sekery na přední straně.

Šedá / oranžová
Velikost Obj. č.
S – XXXL 0421 222 06..

Sportovní šortky 
»TIMBERSPORTS®«
PÁNSKÉ
92 % polyester, 8 % elastan

Ideální pro běhání v lese: 
přiléhavé sportovní krátké legíny! 
Rychleschnoucí, lehké a díky dobře 
umístěným švům nezpůsobují 
místa tření. Šortky jsou černé 
a na boku mají potisk s logem 
TIMBERSPORTS®. Vhodné 
také k nošení pod sportovní 
šortky TIMBERSPORTS®.

Černá
Velikost Obj. č.
S – XXXL 0421 222 20..

NOVINKA

434 Brandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Sporto
»LONG T
DÁMSKÁ
88 % Polyester

Sportovní le
střih a jsou i
pro halové i
Funkční kalh
TIMBERSPO
v zadní část
kontrastním

Černá
Velikost O
XS – XL 0

NOVINK

ŠORTKY
PÁNSKÉ
90 % polyester

Tyto pánské
skvěle hodí 
do posilovny
vnitřní šortk
úroveň poho
zatímco čer
umožňují ma
Telefon lze b
do kapsy na
kalhot, zatím
kalhot nabíz
drobnosti. V
TIMBERSPO
a zkřížené se

Šedá / oranžová
Velikost O
S – XXXL 0

Sporto
»TIMBER
PÁNSKÉ
92 % polyester

Ideální pro b
přiléhavé sp
Rychleschno
umístěným š
místa tření. 
a na boku m
TIMBERSPO
také k nošen
šortky TIMB

Černá
Velikost O
S – XXXL 0

NOVINK

sti.

ky černé 
e na zádech 
TIHL.

alé 
m

říjemně
bce

. č.
21 300 2604
21 300 2616
21 300 2628
21 300 2640
21 300 2652



Sada 2 tkaniček do bot
»TIMBERSPORTS®«
UNISEX
100 % Polyester

Tkaničky s potiskem TIMBERSPORTS® zaručeně oživí vaše 
boty! Sada obsahuje dva různé páry tkaniček. Základní barva 
je černá, barvy potisků TIMBERSPORTS® jsou oranžová a bílá.

Černá
Délka Obj. č.
120 cm 0421 600 0211

NOVINKA
SADA 3 PÁRŮ PONOŽEK 
»timbersports®«
unisex
80 % bavlna, 18 % polyamid, 2 % elastan

Od hlavy až k patě fanouškem TIMBERSPORTS®! S tenisovými 
ponožkami v bílé a černé barvě budete nepřehlédnutelní. Ponožky 
se dodávají v balení po 3 párech. Ozdobeny jsou kontrastními 
proužky, logem TIMBERSPORTS® a zkříženými sekerami na 
kotníku jako potisk po celé ploše. Dobře vypadají i sedí.

Černá / bílá
Velikost Obj. č.
35 – 38 0421 500 1438
39 – 42 0421 500 1442
43 – 46 0421 500 1446

DOPLŇKY

Koncová čísla (..) katalogového čísla jsou závazná pro udání velikosti. Pro správnou velikost viz tabulka rozměrů na straně 432.

Nákrčník »PATTERN TIMBERSPORTS«
unisex
100 % Bavlna

Černou baseballovou kšiltovku s šedou výšivkou sekery lze 
díky kovové sponě na zadní straně přizpůsobit jakémukoli 
tvaru hlavy. Ideální společník pro nadcházející sezónu 
TIMBERSPORTS®. Nastavitelná velikost.

Černá, Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0203

Černá, Šedá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0208

NOVINKA
Kšiltovka »TIMBERSPORTS® LOGO«
unisex
100 % Bavlna

Klasická šestipanelová kšiltovka. Okraje mají typický maskovací 
vzor TIMBERSPORTS ze stylizovaných dřevěných hranolků. 
Logo TIMBERSPORTS® je aplikovánojako plochá výšivka. 
Nastavitelná velikost.

Černá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0421 600 0213

NOVINKA

KŠILTOVKA »AXE«
unisex
100 % bavlna

Černá baseballová kšiltovka s šedou vyšitou sekerou se 
přizpůsobí díky kovovému klipu na zadní straně každému 
tvaru hlavy. Dokonalý společník pro nadcházející sezónu 
TIMBERSPORTS®. Nastavitelná velikost.

Černá
Velikost Obj. č.
Jedna velikost 0420 540 0013

Nákrčník 
»PATTERN 
TIMBERSPORTS®«
UNISEX
100 % Polyester

Zahřívá krk, když je venku nevlídně. Tento nákrčník je pro 
fanoušky značky TIMBERSPORTS® v zimě nepostradatelný. 
Nákrčník zdobí malá tištěná loga TIMBERSPORTS®,
zkřížené sekery a stylizované dřevěné třísky.

Černá, Šedá
Obj. č. 0421 600 0204

NOVINKA
TERMOBATOH 
»TIMBERSPORTS®«
Tarpaulin, izolace 5 mm pěnou pro
dlouhý chladicí výkon, uvnitř hliníková fólie

Máte chuť na příjemný letní piknik? S termobatohem 
TIMBERSPORTS® zůstanou jídla a nápoje i při vysokých 
teplotách krásně čerstvé a osvěžující. Batoh má sportovní design. 
Je ozdoben typickými sekerami a logem TIMBERSPORTS® a má 
zip v designu startovací rukojeti STIHL. Termobatoh je vyroben z 
vodoodpudivého materiálu, který snadno se otírá a čistí.

Černá / bílá / oranžová
Rozměry cca 45 x 30 x 15 cm
Obj. č. 0421 600 0082

SPORTOVNÍ BRAŠNA 
»TIMBERSPORTS®«
Základní materiál: polyester/ polyuretan (PU)
Podšívka: polyester

Pro vášnivé sportovce: sportovní brašna TIMBERSPORTS® 
v originálních barvách černé, bílé a oranžové. S rozměry 
cca 65 × 33 × 30 cm nabízí tato brašna dostatek prostoru 
pro oblečení, ručník, sportovní obuv a další věci. Ideální 
pro všechny sportovce a pro přepravu vybavení − v krásném 
designu TIMBERSPORTS®.

Černá / bílá / oranžová
Rozměry cca 65 x 33 x 30 cm (cca 50 l)
Obj. č. 0421 600 0105

436 437BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

živí vaše 
dní barva 
žová a bílá.

O«

ý maskovací 
hranolků. 
ýšivka.

je pro 
adatelný.
®,



SOUPRAVA NA GRILOVÁNÍ
Výrobek: černá oxidovaná ušlechtilá ocel a nylon;
Obal: ražené kožené pouzdro

Souprava na grilování pro každého fanouška TIMBERSPORTS® 
a fanoušky grilovací kultury navržená v Německu: skládá se 
z grilovacích kleští, štětce, obracečky s funkcí otvíráku na 
láhve a grilovací jehly. Nádobí je samozřejmě označeno 
odpovídající značkou: na každé tyči je laserem vypálené logo 
TIMBERSPORTS®, v obracečce dokonce vyraženo. Grilovací 
sada je dodávána ve vysoce kvalitní kožené tašce pro optimální 
skladování náčiní.

Černá
Obj. č. 0421 600 0067

PRKÉNKO NA KRÁJENÍ 2 V 1 
»TIMBERSPORTS®«
Ušlechtilá ocel, plast, bambus, nylon, mikrovlákno

Kuchyňská sada pro všechny fanoušky TIMBERSPORTS® a 
nadšence pro outdoorové aktivity! Do prkénka jsou vyfrézovány 
zkřížené osy typické pro TIMBERSPORTS®. Dodává se s 
kuchyňským nožem ve vzhledu TIMBERSPORTS® (černý 
teflonový povlak s laserovým gravírováním), praktickým úložným 
sáčkem a čisticí utěrkou. Kuchyňský nůž lze připevnit k prkénku 
pomocí magnetu. Vše je tedy vždy po ruce. Aby tato sada 
okamžitě upoutala pozornost, má deska otvor pro zavěšení na 
oblíbené místo v kuchyni nebo v karavanu.

Obj. č. 0421 600 0085

NŮŽ NA CHLEBA 
»TIMBERSPORTS®«
Nůž: ušlechtilá ocel, pouzdro: plast

Krájejte chleba jako sportovní dřevorubec! Žádný problém s 
tímto jedinečným nožem na chléb v designu TIMBERSPORTS®. 
Nůž je ostrý a dobře sedí v ruce. Dodává se s chráničem čepele 
ve vzhledu chrániče lišty pro řetězové pily. Ideální dárek: 
jedinečný vzhled ve vysoce kvalitním balení. Díky němu budete 
hvězdou v každé kuchyni.

Obj. č. 0421 600 0086

HRNEK NA KÁVU S 
SEBOU
ušlechtilá ocel, plast

Černý hrnek na kávu s sebou s logem TIMBERSPORTS®. 
Tentovysoce kvalitní hrnek je vyroben z odolné nerezové oceli 
a udržuje kávu dlouho teplou. Praktické víčko se šroubovacím 
uzávěrem zabraňuje nechtěnému vylití nápoje. Otvor pro pití 
lze uzavřít tlakovým uzávěrem.

Černá
Obj. č. 0421 600 0068

ŠÁLEK
»timbersports® AXE«
porcelán

Takto může začít ráno každého fanouška dřevorubeckých 
soutěží: s matně černým šálkem TIMBERSPORTS®! Tento 
porcelánový šálek je ozdoben vysoce kvalitní rytinou známých 
zkřížených seker TIMBERSPORTS®.

Černá / Bílá
Obj. č. 0421 600 0072

AVA NA GRILOVÁNÍ Zápisník »TIMBERSPORTS®«

Pro opravdové fanoušky TIMBERSPORTS®, kteří 
v každodenním životě místo sekery používají pero:
zápisník TIMBERSPORTS® se zkříženými sekyrami na
obalu. Přírodní materiál obálky, džínový štítek a recyklovaný 
papír s certifikátem FSC dělají ze zápisníku atraktivní
doplněk. Zápisník má formát cca 16,5 × 22,0 cm a byl
vyroben v Německu. Pro lepší orientaci při psaní jsou
vnitřní strany opatřeny mřížkou. Zápisník má také dvě 
záložkové pásky.

Černá
Rozměry 16,5 x 22,0 cm
Obj. č. 0421 600 0055

438 439BrandshopBrandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

Výrobek: černá
Obal: ražené ko

Souprava na
a fanoušky g
z grilovacích
láhve a grilo
odpovídající
TIMBERSPO
sada je dodá
skladování n

Černá
Obj. č.

HRNEK N
SEBOU
ušlechtilá ocel,

Černý hrnek
Tentovysoce
a udržuje ká
uzávěrem za
lze uzavřít tl

Černá
Obj. č.

SOUPRA

ORTS® a 
vyfrézovány 
á se s
černý 
m úložným
t k prkénku
o sada 
avěšení na 

problém s 
ERSPORTS®.

m čepele
dárek:
ěmu budete



Velký ručník »axe«
100 % bavlna

Na pláži, v sauně nebo v koupelně – 
naše stylová, šedá osuška s vetkanými 
sekerami tmavošedé barvy se osvědčí 
všude. Navíc je hebce měkký a zvlášť 
dobře saje vlhkost.

Šedá
Rozměry cca 70 × 140 cm
Obj. č. 0420 560 0004

ŠÁL PRO FANOUŠKY
100 % polyakrylu

Pro opravdové fanoušky! Černý, 
žakárový pletený šál z polyakrylu s 
vyšitým logem STIHL TIMBERSPORTS®

a sekerami v oranžové a bílé barvě.

Černá
Velikost cca 150 cm × 15 cm
Obj. č. 0420 560 0002

Samolepka na auto 
»TIMBERSPORTS®«
Polymerní polyvinylchloridová (PVC) fólie

Pro skutečné fanoušky: Samolepka 
na auto TIMBERSPORTS®! Potisk 
s klasickým logem "KISS MY AXE". 
Samolepka je vysoce kvalitní, vyvýšená, 
odolná proti povětrnostním vlivům a na 
každém autě zaujme!

Rozměry 45 × 100 mm
Obj. č. 0421 600 0169

NOVINKA
ZAHRADNÍ TRPASLÍK 
»TIMBERSPORTS® EDITION«
polyresin

Jestlipak pomůže svému majiteli při 
sekání dřeva? To zůstává tajemstvím. 
Jasné ale je, že tento zahradní trpaslík 
TIMBERSPORTS® nejraději stojí 
v zahradě nějakého fanouška – dokonce 
možná vedle svého spolupracovníka, 
zahradního trpaslíka STIHL. 20 cm 
vysoká figurka přichází ve sportovním 
vzhledu se sekerou, kmenem stromu 
a tričkem TIMBERSPORTS®.

Obj. č. 0421 600 0083

Ručník »axe«
100 % bavlna

Stylově šedý ručník s výraznými, 
zkříženými sekerami doplňuje dokonale 
osušku se stejným velkorysým designem. 
Doma nebo na koupališti: Ručník z hebce 
měkkého froté saje zvlášť dobře vlhkost.

Šedá
Rozměry cca 50 × 100 cm
Obj. č. 0421 600 0049

Sportovní sluneční brýle 
»TIMBERSPORTS®«
Skla se 100% ochranou proti UV-A; UV-B a UV-C, materiál skel: polyakryl (PC);
materiál rámu: polyamid (PA) 6; materiál nožiček: polyamid (PA)

Sportovní sluneční brýle v černé barvě s barevným zorníkem 
v barvě "Mirror Orange" z kolekce TIMBERSPORTS® jsou 
ideální pro jízdu na kole, lyžování a všechny druhy sportů v 
přírodě nebo jednoduše jako stylový doplněk na cestu na 
závody. Čím brýle vynikají: 100 % ochrana proti UV-A;
UV-B a UV-C; měkké nožičky a nastavitelné nosní polštářky. 
Aby byla zajištěna obvyklá vysoká kvalita STIHL, byly tyto 
brýle vyvinuty ve spolupráci s prémiovým výrobcem UVEX. 
Díky dvěma zkříženým sekerám na vnější straně každé nožičky 
jsou tyto sluneční brýle TIMBERSPORTS® nezaměnitelné!

Šířka brýlí 147 mm Výška skel   54 mm
Šířka skel 147 mm Šířka nosního můstku 20 mm
Délka chrániče 113 mm
Obj. č. 0421 600 0190

NOVINKA

ve spolupráci s

Plechový štítek 
»TIMBERSPORTS®«
Ocelový plech

Zavěste si ho na stěnu! Naprostá 
nutnost pro všechny fandy sportovního 
dřevorubectví. Vysoce kvalitní kovový 
štítek,čtyři otvory k upevnění na stěnu.

Rozměry cca 30 × 40 cm
Obj. č. 0420 560 0003

440 Brandshop

Z
N

A
Č

K
O

V
É

 Z
B

O
Ž

Í

ZAHRAD
»TIMBER
polyresin

Jestlipak po
sekání dřeva
Jasné ale je
TIMBERSPO
v zahradě ně
možná vedle
zahradního t
vysoká figur
vzhledu se s
a tričkem TI

Obj. č.

xe«

upelně –
vetkanými 
se osvědčí 

ký a zvlášť 

m
4



Technologie STIHL detailně
ƒ

Akumulátorové nářadí

Akumulátorové modely
Nářadí STIHL s inovativní akumulátorovou technologií 
je označeno symbolem akumulátoru. Doplnění 
odpovídajícího označení typu akumulátoru napovídá, 
ke kterému z různých akumulátorových systémů 
STIHL daný výrobek patří. Ve všech akumulátorech 
se používají jen vybrané lithiové články. Akumulátory 
se mohou až 2500krát (AP 500 S) úplně nabít, a to 
jen s velmi malou ztrátou kapacity. Přesné označení 
závisí na typu akumulátoru a oblasti použití, jakož i 
na způsobu instalace a výkonu akumulátoru.

Nářadí AI-linie je vybaveno pevně 
zabudovaným lithiovým akumulátorem 

a nabíjí se ze sítě. Pro další zvýšení komfortu je 
indikován stav nabití pomocí několika LED diod.

U modelů systému AS se používá 
lithiový akumulátor typu AS pro

více druhů nářadí. Pro další zvýšení komfortu je 
indikován stav nabití po stisknutí tlačítka pomocí 
několika LED diod na nářadí.

U nářadí systému AK se používá 
vyměnitelný lithiový akumulátor 

typu AK, který se dá použít ve více modelech 
strojů. Pro další zvýšení komfortu je indikován 
stav nabití pomocí několika LED diod.

AP-Systém zahrnuje zvlášť výkonné 
akumulátorové nářadí pro každodenní 

profesionální použití, např. při péči o krajinu, zahradu 
a stromy. O nadstandardní výkon a dlouhé 
provozní časy se starají akumulátory AP a AR L, 
které jsou kompatibilní s nářadím z AP-Systému. 
Přehled akumulátorů doporučených pro nářadí 
z AP-systému naleznete na stranách 42 – 43. 

Systém rychlého nabíjení akumulátorů
Metoda nabíjení nabíječkami pro rychlé nabíjení 
zkracuje celkovou dobu nabíjení oproti běžné 
nabíječce se stejným nabíjecím proudem až 
o 30 %. Přitom tato metoda zaručuje současně 
šetrné nabíjení bez přebíjení akumulátoru.

Aktivační klíč
Uvedení nářadí s integrovaným 
akumulátorem do provozu je 
možné jen s aktivačním klíčem. 
Pokud se vytáhne, je nářadí bez 
proudu. Nářadí se tak může čistit, 

skladovat a přepravovat.

Technologie STIHL EC
Bezkartáčový elektromotor (EC) STIHL 
pracuje s efektivním využitím energie a 
téměř bez opotřebení, mimo jiné i díky 

předřazené elektronice STIHL EC. Jako inteligentní
ústředna rozpozná v každém okamžiku akumulátor 
zasunutý v nářadí a dodává motoru EC požadovanou
energii. Tak je zajištěno, že má nářadí k dispozici 
neustále optimální výkon. Ten je konstantní po 
celou dobu vybíjení akumulátoru.

Použití i za deště
Akumulátorové nářadí z AP-Systému 
STIHL je vyrobeno pro profesionální 
použití i za nepříznivých povětrnostních 

podmínek. Všechny výrobky s tímto označením 
proto můžete používat také za deště. Ochrana 
proti stříkající vodě se prokazuje v náročných 
interních testech.

Akumulátorové přístroje STIHL s tímto 
symbolem jsou navíc certifikovány 
podle stupně krytí IPX4. Norma 
potvrzuje ochranu výrobků proti ze 

všech stran stříkající vodě prokázanou již 
v interních testech.

Chraňte akumulátory před prostředím s obsahem 
solí a znečištěnými kapalinami. Po použití se musí 
akumulátor a nářadí osušit. Nabíječky se smí 
obecně používat jen v suchém prostředí.

Použití bez ochrany sluchu 
Z důvodu akumulátorové technologie je 
toto nářadí zvláště vynikajícím řešením 
v klidových zónách, jako jsou zahrady 

nemocnic, parky a obytné zóny. Dodržujte pokyny 
v návodu k obsluze.

Motorové pily a 
vyvětvovací pily

Benzínové motorové pily

Ovládání jednou páčkou
Elektrické vyhřívání rukojeti se postará o suché 
a teplé ruce a o lepší úchop a tím také větší 
jistotu ovládání během zimy. Bezúdržbové 
a neopotřebovávající se ohřevné fólie v trubce 
rukojeti a zadní rukojeť jsou v případě potřeby 
zapínatelné a udrží rukojeti teplé a suché.

Elektrické vyhřívání rukojeti
Elektrické vyhřívání rukojeti 
zajišťuje teplé ruce, lepší držení 
a tím vysoký uživatelský komfort 
v zimě. Topné fólie v přední 
a zadní rukojeti nepodléhající 

opotřebení a nevyžadující údržbu se dají v případě 
potřeby zapínat a udržují rukojeti teplé a suché.

Směrová lišta pro kácení
Elektrické předehřívání 
karburátoru, jehož zapínání 
a vypínání je regulováno 
v závislosti na teplotě, zabraňuje 
vzniku námrazy v karburátoru 

při zimním provozu.

Ergonomický design rukojetí
Umožňuje pohodlné ovládání pily v každé pracovní 
poloze.

Směrová lišta pro kácení
Pro lepší kontrolu směru při kácení byla 
integrována do designu motorové pily směrová 
lišta pro kácení jako vyvýšená čára.

Filtr HD2
Filtr HD2 se skládá z poly-
etylenového filtračního materiálu 
a má až o 70 % jemnější póry než 
filtry z netkané textilie a 
polyamidu. Díky tomu odfiltruje 

dokonce i velmi jemný prach. Mimo to odpuzuje 
olej a vodu. Kulatá filtrační vložka vyložená PET 
s rychlouzávěrem umožňuje montáž a demontáž 
bez použití nářadí během okamžiku.

Zadní chránič ruky
Chrání zadní ruku uživatelů před vracejícími se 
větvemi nebo částmi pilového řetězu – pokud 
by vyskočil nebo praskl.

Kompenzátor
Zajišťuje konstantní směs vzduchu s palivem 
i při vzrůstajícím znečištění vzduchového filtru. 

Dlouhodobý systém vzduchového filtru
Motorová pila STIHL je vybavena dlouhodobým 
systémem vzduchového filtru, když má současně 
předřazené odlučování a vzduchový filtr HD2. 
Životnosti filtrů jsou díky tomu výrazně delší než 
u běžných filtračních systémů. Dlouhodobý systém 
vzduchového filtru se stará o dlouhou životnost 
motoru a zabraňuje předčasnému opotřebení 
pístů a válců a také znečištění nasávaného 
spalovacího vzduchu.

Písty z hořčíkových slitin
Celosvětově poprvé nainstaloval STIHL u 
MS 400 C-M píst z hořčíkových slitin. Váží o 
20 gramů méně než srovnatelný hliníkový píst, 
což odpovídá snížení hmotnosti o 25 % jen u 
této hlavní součástky. Použití tohoto lehkého 
materiálu vede ve spojení s důslednou lehkou 
konstrukcí MS 400 C-M k hmotnosti motoru jen 
5,8 kg a tím k výslovně nízkému poměru výkonu 
a hmotnosti, který je nižší než 1,5 kilogramu na 
kilowatt. Současně umožňuje nový konstrukční díl 
pile mimořádně vysoké maximální otáčky, což se 
projeví především na rychlém postupu práce při 
vyvětvování.

Ruční palivové čerpadlo
U motorových pil a vyvětvovacích 
pil STIHL s manuálním palivovým 
čerpadlem je průběh startu 
ulehčen a je redukován počet 
zdvihů startu. Je-li měch čerpadla 

stlačen, naplní se řídící komora karburátoru 
palivem. Proto je při startu ihned k dispozici 
dostatečné množství paliva pro vytvoření směsi 
paliva a vzduchu, která se okamžitě zapálí a tím 
je vyžadováno zřetelně méně startovacích zátahů.

Olejové čerpadlo s regulací množství
Různé délky lišt, druhy dřeva a pracovní techniky 
vyžadují při řezání různá množství oleje. Olejové 
čerpadlo regulující množství umožňuje nastavit 
přesné dávkování dodávaného objemu oleje 
v závislosti na potřebě.

Boční napínání řetězu
Zařízení pro napínání řetězu 
umístěné na boku slouží 
k snadnému napínání řetězu.

Zápichová linka
Pro lepší kontrolu směru při 
zapichování byla integrována 
do designu startovacího 
zařízení zápichová linka jako 
vyvýšená čára.

Motor STIHL 2-MIX
Motor STIHL 2-MIX je 
výkonný a současně úsporný. 
Oddělení výfukových plynů 
a čerstvé směsi minimalizuje 
ztráty při výplachu a zvyšuje 
tak výkon a současně snižuje.

Antivibrační systém STIHL
Přesně vypočítané tlumící 
zóny snižují přenos vibrací 
od motoru a pilového řetězu 
na trubkovou rukojeť a 
rukojeť. Motorová pila má 
díky tomu znatelně klidnější 

chod a umožňuje pohodlnou práci, při které se 
příliš neunavíte.

STIHL ElastoStart
Následkem kompresního 
tlaku vzniká při startování 
spalovacích motorů trhavé 
zatížení. Tlumící prvek ve 
speciální startovací rukojeti 
STIHL ElastoStart akumuluje 

v závislosti na průběhu komprese střídavě sílu 
a opět ji uvolňuje. Díky tomu je startování 
rovnoměrnější.

STIHL ErgoStart
Stejnoměrným tahem za 
startovací lanko se pružina 
napíná proti kompresnímu tlaku. 
Odpadá zatížení trhavými 
pohyby. Pružina předává 

nahromaděnou energii na klikový hřídel, jakmile 
byl překonán maximální kompresní tlak a píst se 
opět pohybuje dolů. Motor startuje spolehlivě 
a dovoluje asi o 2⁄3 nižší rychlost při startování. 

STIHL Injection
Technologie Injection umožňuje velmi snadné 
ovládání. Kombinovaná páčka již není potřeba, 
a používá se jen tlačítko Stop pro vypnutí. Plně 
elektronické řízení motoru s řízením charakteristiky 
motoru podporovaným senzory zaručuje velmi 
dobrý výkon motoru a zrychlení za všech provozních 
podmínek. Řídicí jednotka na základě měření 
v reálném čase vypočítá přesné množství paliva a 
ideální okamžik zážehu. Vstřikování se uskutečňuje 
vstřikovacím ventilem přímo do klikové skříně. 
Jedinečná kombinace lehké konstrukce a 
nejmodernější technologie motorů zajišťuje 
maximální poměr výkonu a hmotnosti na trhu 
při zachování kompaktní konstrukce.

STIHL Zařízení pro rychlonapínání řetězu
Bez použití nářadí je možné 
pilový řetěz rychle a bez námahy 
napnout stavěcím kolečkem. Při 
otáčení stavěcím kolečkem 
doleva či doleva se pilový řetěz 

povoluje nebo napíná. Při dotažení krytu 
řetězového kola se automaticky zafixuje vodicí 
lišta.

STIHL M-Tronic
Plně elektronické řízení 
motoru reguluje v každém 
provozním stavu okamžik 
zapálení jiskry a dávkování paliva 
při zohlednění vnějších 

podmínek, jako teplota, nadmořská výška a kvalita 
paliva. Zajišťuje bez výjimky optimální výkon 
motoru, konstantní maximální otáčky a velmi 
dobré vlastnosti při zrychlení. Ruční nastavení 
karburátoru s M-Tronic kompletně odpadá. STIHL 
M-Tronic vyžaduje pro studený start již jen jednu 
startovací polohu na kombinované ovládací páčce. 
Po nastartování můžete dát ihned plný plyn. 
Potřebné množství paliva systém přesně spočítá a 
přivádí je podle skutečné potřeby. Jinak startujete 
jako obvykle v poloze I. Navíc si M-Tronic 
zapamatuje i nastavení při posledním použití. 
Tak je při každém novém startu za stejných 
podmínek ihned k dispozici plný výkon motoru.

Funkce tlačítka Stop
Po vypnutí skočí ovládací páčka 
sama nazpět do své provozní 
polohy. Teplé nářadí tak lze přímo 
opět nastartovat.

Průhledná palivová nádrž
Průhledná palivová nádrž dovoluje rychlou a 
jednoduchou kontrolu hladiny paliva, bez nutnosti 
otevření uzávěru nádrže.

Předřazené odlučování
Předřazené odlučování v 
motorových pilách STIHL slouží 
k předčištění vzduchu a 
odlehčuje tak znatelně 
následující filtrační systémy. 

Nasátý vzduch je nejdříve uveden kolem 
ventilátoru do krouživého pohybu. Tím se větší a 
těžší unášené částice odstředí směrem ven. 
Předčištěný vzduch se hned za kolem ventilátoru 
vede kanálem předřazeného odlučovače ke 
vzduchovému filtru, např. Vzduchovému filtru HD2 
v motorové pile. Údržba a ovládání předřazeného 
odlučování je pro uživatele naprosto jednoduchá, 
speciální ošetřování není nutné.

Uzávěry nádržky nevyžadující nářadí
Speciální uzávěry pro rychlé, nekomplikované 
otevírání a zavírání uzávěrů nádrže bez použití 
nářadí.

Elektrické pily

Ochrana před přetížením
Při přetížení se elektromotor 
automaticky vypne, aby se chránil 
před poškození přehřátím. U 
MSE 170 až MSE 210 se aktivuje 
knoflík přetížení. Pokud se po 

krátké pauze knoflík stiskne, je možné stroj opět 
uvést do provozu. MSE 230 a MSE 250 jsou 
vybaveny elektronickým hlídáním teploty motoru. 
Pokud je příliš vysoká, indikuje červeně svítící LED 
dioda příslušný stav. Asi po jedné minutě motor 
zase vychladne a LED zhasne. Motorová pila se 
může opět uvést do provozu.

Řezné soupravy

Pilové řetězy

Vytvrzené nýtovací čepy
Dříky nýtů pilových řetězů STIHL 
jsou indukčně kalené, což mění 
vlastnosti kovu. Nýty jsou díky 
tomu odolnější.

Hladké otvory v článcích řetězu
Díky speciálnímu postupu děrování jsou otvory 
v článcích řetězu zrcadlově hladké. To zlepšuje 
pohyblivost řetězu a zvyšuje jeho životnost.

Vrstva tvrdého chromu
Všechny řezné zuby STIHL se 
vyrábějí ze speciální oceli. Horní 
strana zubů je pro zvýšení 
odolnosti proti opotřebení 
ještě elektrolyticky pochromovaná. 

Tak zůstávají řezné zuby déle ostré.

442 443Technologie STIHL detailněTechnologie STIHL detailně

Ruční palivové 

stlačen, naplní s
palivem. Proto j
dostatečné mno
paliva a vzduch
je vyžadováno z

Olejové čerpad
Různé délky lišt
vyžadují při řez
čerpadlo regulu
přesné dávková
v závislosti na p

Boční napínání

Zápichová linka

Motor STIHL 2

Antivibrační sy

chod a umožňuj
příliš neunavíte

STIHL ElastoSt

v závislosti na p
a opět ji uvolňuj
rovnoměrnější.

řívání 
zapínání 

ováno 
otě, zabraňuje 
arburátoru 

každé pracovní 

byla 
pily směrová 

á z poly-
čního materiálu
mnější póry než 
xtilie a 
mu odfiltruje
to odpuzuje 

yložená PET 
ž a demontáž 
.

acejícími se 
zu – pokud

s palivem
ového filtru. 

filtru
ouhodobým
má současně

ý filtr HD2. 
zně delší než
hodobý systém
ou životnost 

opotřebení 
vaného

TIHL u
in. Váží o
níkový píst, 
5 % jen u
o lehkého 
ou lehkou
ti motoru jen 

měru výkonu
ogramu na

konstrukční díl
táčky, což se 
pu práce při 



Protažení
Pilové řetězy STIHL jsou na konci 
výrobního cyklu vystaveny konstantně 
vysokému namáhání v tahu. Toto 

„protažení“ snižuje prodlužování při prvním použití 
na minimum, zvyšuje trvanlivost a minimalizuje 
opotřebení.

Mazací systém STIHL Oilomatic
Jemné kanálky pro olej v hnacích 
článcích řetězu nabírají adhezní olej na 
řetězy a dopravují jej na klouby řetězu. 

V hnacích článcích jsou po obou stranách 
vyraženy prohlubně, v nichž se shromažďuje 
adhezní olej na řetězy. Tak se olej lépe rozděluje 
na kluzných plochách vodících lišt a mazání je o 
10 % lepší než bez oboustranných prohlubní. 

Vodicí lišty

Vyměnitelné špice lišt 
V případě opotřebení je možné jednoduše špičku 
lišty včetně válečkového ložiska (Rollomatic ES a 
Rollomatic ES Light) vyměnit.

Lehká lišta
Lehké řetězové lišty STIHL Light 
P04 a Rollomatic ES Light se liší 
svou konstrukcí. Mají elektricky 
svařené ocelové desky 
velkoplošné vybrání a jsou 

vystříkány polyamidem vyztuženým skleněnými 
vlákny. Díky tomu je lišta zvlášť lehká. U ES Light 
jsou volné prostory vyfrézované a pak speciálním 
postupem svařeny laserem. Tak vznikne velmi 
stabilní duté těleso s tuhou horní a dolní 
konstrukcí. Obě konstrukce zajišťují citelnou 
úsporu hmotnosti
a lepší vyvážení motorové pily. Těžiště vaší 
motorové pily se posune směrem k tělu a vaše 
páteř je citelně odlehčena.

Délka lišty
Skutečná řezná délka je menší než uváděná délka 
lišty a liší se v závislosti na modelu motorové pily.

Systém STIHL Ematic
Systém STIHL Ematic snižuje 
spotřebu řetězového adhezního 
oleje, v závislosti na řezné 
soupravě a druhu dřeva, až 
o 50 %, ve srovnání s běžnými 

lištami bez systému Ematic. Systém se skládá 
z vodicí lišty STIHL Ematic nebo Ematic S, 
pilového řetězu Oilomatic STIHL a z olejového 
čerpadla s možností regulace množství, resp. 
snížení dodávky oleje. Řetězový olej se cíleně a 
s nepatrnou ztrátou dostane tam, kde je potřeba.

Vodící kolečko s uzavřeným válečkovým ložiskem 
Uzavřené provedení zabraňuje 
vnikání nečistoty. Tím jsou menší 
nároky na údržbu, protože 
množství tuku v ložisku stačí na 
celou dobu životnosti lišty. Díky 

tomu je životnost ložisek až o 80 % vyšší než 
u ložisek, která jsou otevřená a jsou vybavena 
mazacím otvorem. Vodící kolečko se dá vyměnit.

Zahradní nůžky 
a prodloužené 
zahradní nůžky

Našroubovaný vodicí kryt
Prvek ve tvaru T z ocelového 
plechu je upevněn dvěma šrouby 
na konci nožové lišty. Chrání nůž 
před kontaktem s půdou nebo 
stěnou a dá se při opotřebení 

snadno vyměnit.

Lehká převodovka
Hořčík je důležitý materiál u motorového nářadí 
STIHL. Je asi o třetinu lehčí než hliník a vykazuje 
vysokou pevnost v poměru k hmotnosti. V porovnání 
s jinými kovy se dá hořčík v procesu tlakového lití 
velmi přesně zpracovávat, např. u skříní motoru. 
Je to ten správný materiál pro konstrukci a výrobu 
robustní převodové jednotky se sníženou hmotností. 
Dá se navíc recyklovat, tzn, díly,k které doslouží, 
je možné bez ztráty kvality roztavit a opět použít.

Ruční palivové čerpadlo
U benzinových zahradních nůžek 
a prodloužených zahradních 
nůžek STIHL s ručním palivovým 
čerpadlem je usnadněno 
startování a snížený počet 

zatažení za startovací lanko. Stlačí-li se klobouček 
čerpadla, naplní se regulační komora karburátoru 
palivem. Tak je při startování ihned k dispozici 
dostatek paliva pro vytvoření zápalné směsi paliva 
se vzduchem a je potřeba méně startovacích 
zdvihů.

STIHL ErgoStart
Stejnoměrným tahem za startovací 
lanko se pružina napíná proti 
kompresnímu tlaku. Odpadá 
zatížení trhavými pohyby. 
Pružina předává automaticky 

nahromaděnou energii na klikový hřídel, uvádí jej 
do pohybu a stará se o spolehlivé nastartování 
motoru. Toto dovoluje asi o dvě třetiny pomalejší 
rychlost při startování běžným startovacím lankem. 

Uzávěr nádrže nevyžadující nářadí
Speciální uzávěry pro rychlé a nekomplikované 
otevírání a uzavření víček nádrže bez použití 
nářadí.

Zahradní nůžky na živý plot

Otočná multifunkční rukojeť
Otočná rukojeť umožňuje 
optimální polohu uchopení pro 
každé použití – pro jednoduchou 
a spolehlivou obsluhu.

Provedení pro radikální sestřih (R), 
u HS 82 R a HSA 130 R

Pro velký rozsah střihání velkých 
a silných živých plotů:
• Velká rozteč zubů
• Velké zuby
• Převodový poměr pro velkou 

řeznou sílu

Provedení pro konečné tvarování (T), 
u HS 82 T a HSA 130 T

Pro dokonalý tvarový a jemný řez:
• Malá rozteč zubů
• Malé zuby
• Převodový poměr pro vysoký 

počet zdvihů 

Prodloužené zahradní nůžky

Délky rukojetí dle potřeby
Prodloužené zahradní nůžky se používají především 
u vysokých a širokých živých plotů. Kratší verze 
K s prodlouženou úchopovou rukojetí jsou 
praktické nástroje pro práci na nižších živých 
plotech.

STIHL ECOSPEED
Funkcí ECOSPEED můžete Váš křovinořez přepnout 
do úsporného režimu. K tomu jednoduše otočte 
stavěcí kolečko ve směru minus a tím snížíte 
maxi-mální otáčky motoru. Tak běží Váš křovinořez 
při částečném zatížením, dá se ale kdykoli stisknutím 
plynové páčky i přes nastavené omezení přepnout 
na plné zatížení, když to potřebujete. Při provozu 
s částečným zatížením klesá spotřeba popř. 
spotřebovávaná energie a můžete pracovat s jedním 
naplněním nádrže popř. nabitím akumulátoru 
výrazně delší dobu. Mimo to vykazuje nářadí při 
částečném zatížení citelně nižší sklon k vyhazování, 
než při plném plynu.

Systém rychlého přestavení nožové lišty
Nožová lišta se dá v krocích 
přestavit až o 130° (HL 91), až 
o 145° (HL 94, HLA 135), až 
o 115° (HLA 66, HLA 86), až 
o 135° (HLA 56), až o 125° 

(HLE 71) ve dvou směrech a může se při 
přepravě sklopit rovnoběžně s tyčí a zajistit.

Kruhová trubková rukojeť
Kompaktní kruhová trubková rukojeť je vyrobena 
z odolného, černého plastu a umožňuje díky 
svému téměř 180° zakulacení variabilní polohu 
rukojeti, zvláště tam, kde je nedostatek prostoru.

KombiSystém a 
MultiSystém

Automatická dekomprese
Dekompresní systém snižuje při startu kompresní 
tlak a tím také nezbytnou tažnou sílu vynakládanou 
na lanko. Tak je možné startovat motor lehce a 
šetříte zde také síly.

Kruhová trubková rukojeť (R) s omezovačem 
kroků

Omezovač kroků, kterým je 
vybavena kruhová trubková 
rukojeť, zabraňuje při práci 
nebezpečnému přiblížení nohou 
k nožům nebo žacím hlavám.

Rychlospojka s roubíkovým šroubem
Moderní rychlospojka umožňuje 
rychlé rozpojení KombiMotorů 
a KombiNástrojů bez použití 
nářadí.

  Rozbrušovací stroje

STIHL 2-MIX-Motor
Motor STIHL 2-MIX je výkonný 
a současně úsporný. Oddělení 
výfukových plynů a čerstvé směsi 
minimalizuje ztráty při výplachu 
a zvyšuje tak výkon a současně 

snižuje spotřebu.

STIHL ElastoStart
Následkem kompresního tlaku vzniká při startování 
spalovacích motorů trhavé zatížení. Tlumící prvek ve 
speciální startovací rukojeti ElastoStart akumuluje 
v závislosti na průběhu komprese střídavě sílu a opět 
ji uvolňuje. Díky tomu je startování rovnoměrnější.

Rozbrušovací stroje

Gumová ochrana
Gumová ochrana. Motor je při řezání chráněn 
gumovou ochranou proti poškození.

jamkovače

Elektronické ovládání vody
Při běžícím motoru může obsluha 
pomocí klávesnice zapnout 
elektronické ovládání vody. Voda 
se pak automaticky připojí nebo 
odpojí při řezání, přičemž je 

ovládána počtem otáček. Množství vody může být 
regulováno jednoduše pomocí stlačení kláves 
plus/mínus. Tak je možné stlačením tlačítka 
optimálně zachytit prach. Paměťová funkce 
zabezpečí po novém spuštění motoru, aby bylo 
automaticky přiváděno množství vody, které bylo 
nastaveno při posledním použití. Takto lze také 
bez dodatečného nastavování pracovat po delší 
pauze.

Poloautomatické napínání řemenu
Lehké napínání na stejnou úroveň zvyšuje 
životnost řemene a ložisek.

Stabilní systém filtrace vzduchu 
s předřazeným cyklónovým odlučovačem

Pomocí inovativního cyklónového 
odlučovače odpadá denní čištění 
filtru a cyklus filtru se tak extrémně 
prodlužuje. Systém se postará o 
to, aby v prvním stupni bylo 

odloučeno cca 80% prachových částic obsažených 
v nasátém vzduchu. V protikladu se stávajícími 
systémy nejsou shromažďovány v pěnovém filtru, 
nýbrž pomocí cyklónového odlučovače separovány 
a vyvedeny mimo motor.

Rychloupínací systém
Pro rychlou a jednoduchou, beznářaďovou montáž 
a demontáž rozbrušovacího stroje na vodící vozík 
STIHL.

Ochranné segmenty u rozbrušovacích kotoučů
Ochranný segment chrání ostatní segmenty při 
řezání asfaltu před nadměrným opotřebením 
laserových svarů, které spojují segmenty 
s ocelovým základním kotoučem. Navíc ochranné 
segmenty zabraňují nerovnoměrnému opotřebení 
segmentů vlevo a vpravo a to zabraňuje uváznutí 
rozbrušovacího kotouče v řezu.

STIHL Injection
Technologie Injection umožňuje velmi snadné 
ovládání. Kombinovaná páčka již není potřeba, 
a používá se jen tlačítko Stop pro vypnutí. Plně 
elektronické řízení motoru s řízením charakteristiky 
motoru podporovaným senzory zaručuje velmi 
dobrý výkon motoru a zrychlení za všech provozních 
podmínek. Řídicí jednotka na základě měření 
v reálném čase vypočítá přesné množství paliva a 
ideální okamžik zážehu. Vstřikování se uskutečňuje 
vstřikovacím ventilem přímo do klikové skříně. 
Jedinečná kombinace lehké konstrukce a 
nejmodernější technologie motorů zajišťuje 
maximální poměr výkonu a hmotnosti na trhu 
při zachování kompaktní konstrukce.

Beznářaďové víčko palivové nádrže
Beznářaďové víčko palivové nádrže. Víčko palivové 
nádrže lze snadno otevřít bez použití nářadí 
stisknutím a otočením, a to i v rukavicích. Díky 
konstrukci a dvojitému těsnění je víčko palivové 
nádrže zajištěno proti náhodnému otevření a 
zabraňuje vniknutí nečistot do palivové nádrže.

Kotoučová brzda STIHL QuickStop
Pokud obsluha při řezání používá prodloužené 
nastavení ochranného krytu, je řezací kotouč 
přístupný shora. Při tomto způsobu práce 
je obsluha podporována brzdou die STIHL 
QuickStop s vypínacím kolečkem. Pokud dojde 
k dostatečně silnému zpětnému rázu, je 
odřezávací kolečko zastaveno řízením senzoru 
během zlomku sekundy.

Hloubkové přestavení
Pro přesné přestavení hloubky řezu z horního 
úchopového madla.

Robotické sekačky, 
ruční zahradní 
sekačky, zahradní 
traktory a 
provzdušňovače

Zahradní sekačky

Nožová brzdo-spojka
Nožová brzdo-spojka se používá ve špičkových 
modelech benzinových zahradních sekaček. 
Odpojí nůž od motoru, takže je možné používat 
pohon pojezdu, aniž běží nůž. I sběrný koš na 
trávu je možné vyprázdnit, aniž se musí motor 
znovu nastartovat. Mimo to poskytuje spojka 
 k zabrzdění nože efektivní ochranu klikové 
hřídele.

Komfortní vodicí držadlo
Tvar čepele Multi-nože dovoluje 
současně sbírání, vyhazování nebo 
mulčování posečené hmoty. 
Výměna nože proto není potřebná. 
Nůž drtí trávu a odvádí ji v proudu 

vzduchu dále nebo ji rozhazuje při mulčování 
stejnoměrně na trávník.

Multi-nůž
Pro ergonomickou práci se dákomfortní vodicí 
držadlo nastavit na různou výšku postavy bez
použití nářadí. Rukojeť vodicího držadla je 
skládací, takže se dají zahradní sekačky, které jsou 
jím vybavené, snadněji přepravovat a nezabírají při 
uložení mnoho místa. Díky speciálnímu designu se 
dá sběrný koš na trávu snadno sejmout.

Indikátor stavu naplnění
Proud vzduchu vytvářený nožem zvedá indikátor 
stavu naplnění. Je-li koš naplněn, proud vzduchu 
se zastaví. Je-li proud vzduchu příliš malý, spadne 
indikátor stavu naplnění nazpět do klidové 
polohy. To je upozornění, že je nutno sběrný 
koš vyprázdnit. Neomezená funkce indikátoru 
stavu naplnění je daná jen při optimálním proudu 
vzduchu. Vnější vlivy, jako vlhkost, hustá nebo 
vysoká tráva, nízká výška sečení, znečištění nebo 
podobné vlivy mohou negativně ovlivnit proud 
vzduchu a funkci indikátoru stavu naplnění.

Extra měkká rukojeť 
Ergonomická extra měkká rukojeť zajišťuje díky 
svému příjemnému povrchu komfortní sečení 
trávníku a předchází přitom únavě. 

444 445Technologie STIHL detailněTechnologie STIHL detailně

Kom
Mult

Automatická d
Dekompresní sy
tlak a tím také n
na lanko. Tak je 
šetříte zde také

Kruhová trubko
kroků

Rychlospojka s

 Rozb

STIHL 2-MIX-M

snižuje spotřeb

STIHL ElastoSt
Následkem kom
spalovacích mot
speciální starto
v závislosti na pr
ji uvolňuje. Díky

Rozbrušo

Gumová ochran
Gumová ochran
gumovou ochra

jamkovač

Elektronické ov

ovládána počte
regulováno jed
plus/mínus. Tak
optimálně zach
zabezpečí po n
automaticky při
nastaveno při p
bez dodatečnéh
pauze.

(T), 

ový a jemný řez:

r pro vysoký 

dní nůžky

žívají především 
Kratší verze
etí jsou
ích živých 

nořez přepnout 
oduše otočte
m snížíte 
Váš křovinořez 
ykoli stisknutím 
ezení přepnout
e. Při provozu
ba popř. 
acovat s jedním 

umulátoru 
uje nářadí při 
n k vyhazování,

é lišty
v krocích 

° (HL 91), až
A 135), až 
LA 86), až 
ž o 125° 
e při
a zajistit.

eť je vyrobena
ňuje díky 
bilní polohu 
atek prostoru.



Pohon kol Vario
Rychlost pojezdu je seřiditelná 
nezávisle na počtu otáček motoru. 
Tím je sekací a sběrací výkon 
konstantní. Pojezd je plynule 
ovládán prostřednictvím páky, 

umístěné na vodící rukojeti nebo komfortní 
rukojeti.

Zahradní traktory

Tlumič torzního kmitání
Tlumič torzního kmitání snižuje vyskytující se 
vibrace – nejen na sedadle, ale také na volantu 
a stupačce.

Vyžínače a 
křovinořezy

Automatická dekomprese
Dekompresní systém snižuje při startu kompresní 
tlak a tím také nezbytnou tažnou sílu vynakládanou 
na lanko. Tak je možné startovat motor lehce a 
šetříte zde také síly.

STIHL ECOSPEED
Funkcí ECOSPEED můžete svůj křovinořez pře-
pnout do úsporného režimu. K tomu jednoduše 
otočte stavěcí kolečko ve směru minus a tím 
snížíte maximální otáčky motoru. Křovinořez tak 
běží při částečném zatížením, dá se ale kdykoli 
stisknutím plynové páčky i přes nastavené 
omezení přepnout na plné zatížení, když to 
potřebujete. Při provozu s částečným zatížením 
klesá spotřeba popř. spotřebovávaná energie a 
můžete pracovat s jedním naplněním nádrže popř. 
nabitím akumulátoru výrazně delší dobu. Mimo 
to vykazuje nářadí při částečném zatížení citelně 
nižší sklon k vyhazování, než při plném plynu. 

Ergonomická řídítková rukojet
Řídítková rukojeť umožňuje při 
vyžínání přirozený pohyb vyžínače 
a je nejlepší volbou vždy, když se 
vyžínají větší plochy. V kombinaci s 
univerzálním závěsným systémem 

ADVANCE PLUS, lesním závěsným systémem 
ADVANCE PLUS nebo modulárním systémem 
závěsných postrojů ADVANCE X-Flex (strana 244) 
a správným nářadím je sečení ještě snazší. 

Žací struny
Žací struny se dodávají s rozdílnými 
geometriemi průřezu a v rozdílných 
tloušťkách určených pro různé 
oblasti použití. Díky spirálovitě 
vytlačené drážce jsou některé 

žací struny méně hlučné než běžné žací struny 
kruhového průřezu. Zahloubení na povrchu struny 
přerušuje rovnoměrný proud vzduchu. Vznikají víry, 
čímž se potlačuje pískání a hlučnost při vyžínání se 
znatelně snižuje.

Nastavení řídítkové rukojeti
Pomocí centrálního upínacího 
zařízení se dá ergonomická 
řídítková rukojeť snadno a bez 
použití nářadí přizpůsobit konkrétní 
výšce těla. Pro přepravu a úsporné 

skladování ji lze o 90° otočit.

STIHL 2-MIX-Motor
Motor STIHL 2-MIX je výkonný 
a současně úsporný. Oddělení 
výfukových plynů a čerstvé směsi 
minimalizuje ztráty při výplachu 
a zvyšuje tak výkon a současně 

snižuje spotřebu. 

STIHL 4-MIX®-Motor
Pro provoz motoru STIHL 4-MIX® se používá 
obvyklá směs benzinu a oleje (1:50). Směs benzinu 
a oleje se rozděluje obtokovým kanálkem v hlavě 
válce v celém motoru a zajišťuje tak dokonalé 
mazání. Díky tomuto používání paliva smíchaného 
s olejem bylo možné vypustit díly jako je olejové 
čerpadlo, olejová nádrž a olejová vana. 

Elektrický start STIHL
Umožňuje pohodlné opětovné spuštění stroje 
stisknutím tlačítka při teplotách nad 0 °C. 

STIHL M-Tronic
Plně elektronické řízení 
motoru reguluje v každém 
provozním stavu okamžik 
zapálení jiskry a dávkování 
paliva při zohlednění vnějších 

podmínek, jako teplota, nadmořská výška a 
kvalita paliva. Zajišťuje bez výjimky optimální 
výkon motoru, konstantní maximální otáčky 
a velmi dobré vlastnosti při zrychlení. Ruční 
nastavení karburátoru s M-Tronic kompletně 
odpadá. STIHL M-Tronic vyžaduje pro studený 
start již jen jednu startovací polohu na kombi-
nované ovládací páčce. Po nastartování můžete 
dát ihned plný plyn. Potřebné množství paliva 
systém přesně spočítá a přivádí je podle skutečné 
potřeby. Jinak startujete jako obvykle v poloze I. 
Navíc si M-Tronic zapamatuje i nastavení při 
posledním použití. Tak je při každém novém 
startu za stejných podmínek ihned k dispozici 
plný výkon motoru.

Rotační kypřiče

Antivibrační systém
Antivibrační systém je integrován do upevnění 
na řídítkách. Snižuje vibrace na řídítkách, což 
také snižuje námahu potřebnou k vedení stroje.

Okopávací nože
Okopávací nože mají speciálně vyvinutý tvar a 
v optimalizovaném sledu operací co nejefektivněji 
zpracovávají půdu. 

Jamkovače

Multifunkční rukojeť
Ergonomicky tvarovaná 
multifunkční rukojeť je 
integrována do úchopného 
rámu půdního jamkovače. 
Tlačítko Stop, volnoběh a 

plynovou páčku je možné ovládat jednou rukou. 
Brzda vrtáku QuickStop

Brzda jamkovače QuickStop je 
při zachycení jamkovače v zemině 
u stehna obsluhy uvolněna a uvede 
jamkovač ihned do klidového 
stavu. Plní také funkci zablokování 

zpětných otáček. Pevně usazený jamkovač může 
být také vytočen z vrtané jámy proti směru 
hodinových ručiček.

STIHL 4-MIX®-Motor
Pro provoz motoru STIHL 4-MIX® se používá 
obvyklá směs benzinu a oleje (1:50). Směs benzinu 
a oleje se rozděluje obtokovým kanálkem v hlavě 
válce v celém motoru a zajišťuje tak dokonalé 
mazání. Díky tomuto používání paliva smíchaného 
s olejem bylo možné vypustit díly jako je olejové 
čerpadlo, olejová nádrž a olejová vana.

Motorové rosiče 
a postřikovače

Stříkací clona
• Chrání postřikový paprsek před 

větrem a zabraňuje unášení 
(např. do sousedních porostů)

• Zejména pro cílený postřik v hustých porostech
• Kromě toho se snižuje kontaminace uživatele
• Postřikový paprsek je tvarován jako bez 

stříkací clony
• Úhel postřiku 80°

Vidlicová tryska 
• Efektivní postřik větších ploch
• Dvě vzájemně variabilně 

nastavitelné trysky
• Možnost souběžného ošetření dvou řad 

záhonů přípravkem na ochranu rostlin
• Dosažitelný úhel postřiku 85°

Široká postřikovací lišta
• Použití na velkých plochách
• Rychlý postup práce díky velké 

pracovní šířce
• Se třemi mosaznými plochými tryskami
• Každá tryska stříká pod úhlem 80°, takže

dochází k rovnoměrné a celoplošné distribuci 
přípravků na ochranu rostlin / hnojiva

• Šířka od 100 cm

Plochá rozstřikovací tryska
• Plošný postřik a postřik v řádcích
• Vhodná pro květinové záhony a také 

pěstování zeleniny a ovoce ve skleníku 
a na zahradě

• Ideální pro plošnou aplikaci insekticidů, 
herbicidů a fungicidů

Tryska dutý kužel
• K ošetření keřů, stromů i jednotlivých 

rostlin
• Ideální pro aplikaci insekticidů, 

herbicidů a fungicidů na jednotlivých 
rostlinách v zahradě

• Postřik může být prováděn zespodu i shora na 
rostliny nebo listy

Nastavitelná tryska

0–90°

• přizpůsobí se měnícím se podmínkám 
a různým aplikacím 

• Nastavitelná tryska - přizpůsobí 
se měnícím se podmínkám a 
různýmaplikacím - variabilně 

nastavitelný úhel postřiku pro optimální postřik, 
od plného proudu (0°) po dutý kužel (90°)

Plnokuželová tryska
• Pro ošetření jednotlivých rostlin
• Ideální pro jemné dávkování, např. 

prostředků na ochranu proti okusu 
divokých zvířat nebo herbicidů 

• Vhodná pro aplikaci uvolňovacích prostředků 
ve stavebnictví

Antivibrační systém STIHL
Antivibrační systém STIHL snižuje přenos vibrací 
od motoru na nosný rám, což odlehčuje vaše 
zádové svaly.

Čisticí stroje

Motorové foukače

Sada k čištění okapů 
Praktická sada k čištění okapů 
o délce cca 3 m, určená pro 
foukače a zahradní vysavače, 
umožňuje čištění okapů i v těžko 
dostupných místech.

Katalyzátor
Výrazně snižuje množství škodlivých zplodin 
ve výfukových plynech.

Ruční palivové čerpadlo
U foukačů STIHL s manuálním palivovým 
čerpadlem je průběh startu ulehčen a je 
redukován počet zdvihů startu. Je-li měch 
čerpadla stlačen, naplní se řídící komora 
karburátoru palivem. Proto je při startu ihned 
k dispozici dostatečné množství paliva pro 
vytvoření směsi paliva a vzduchu, která se 
okamžitě zapálí a tím je vyžadováno zřetelně 
méně zdvihů startu.

STIHL ElastoStart 
Následkem kompresního tlaku vzniká při 
nahazování spalovacích motorů trhavé zatížení. 
Tlumící prvek ve speciální startovací rukojeti 
STIHL ElastoStart akumuluje v závislosti na 
průběhu komprese střídavě sílu a opět ji 
uvolňuje. Díky tomu je startování rovnoměrné.

Elektrický start STIHL 
Umožňuje pohodlné opětovné spuštění nářadí 
stisknutím tlačítka při teplotách nad 0°C.

Zahradní vysavače

Drticí hvězdice
Drticí hvězdice z kvalitní oceli 
zajišťuje spolehlivé rozdrcení 
nasátého materiálu v SH 86.

Zametače

Chytrý zametací princip – STIHL MultiClean
Nečistoty jsou odstraněny již na úrovni kartáčů, 
takže neproniknou dále do přístroje.

VysokotLAký čistič

Hliníková teleskopická rukojeť
Pro komfortní přepravu, popř. 
k zvlášť úspornému uložení, lze 
hliníkovou teleskopickou rukojeť 
vysouvat a zasouvat.

Spojení s antikroutícím účinkem
Zamezuje zkroucení vysokotlaké hadice. Tím je 
vysokotlaká hadice stále použitelná v celé délce.
Dvojitý držák stříkací trubky
Pro praktické umístění obou stříkacích trubek 
s plochou a rotorovou tryskou v přístroji.

Sklopné čelní víko 
Integrovaný držák trysek pod 
předním krytem slouží k uložení 
rotační a ploché trysky, které 
je chrání před nečistotou. Tak 
jsou obě trysky rychle uloženy 

a v případě použití rychle po ruce.

Manometr
Pomocí manometru lze 
zkontrolovat aktuální 
pracovní tlak.

PLUS modely
Varianty provedení s "PLUS" 
v názvu modelu jsou vybaveny 
integrovaným hadicovým 
bubnem pro komfortní uložení 
vysokotlaké hadice. Rukojeť kliky 

se dá pro přepravu a skladování sklopit.

Dávkovací systém čistícího prostředku
Dávkovacím systémem je možné přimíchávat do 
vody správné množství čisticího prostředku. To 
šetří životní prostředí a je navíc velmi hospodárné. 
Všechny modely s nádobkami na čisticí prostředek 
mohou nasávat čisticí prostředek i z externích 
nádob.

Bezpečnostní vypnutí
U vysokotlakých čističů vybavených bezpečnostním 
vypnutím je zařízení po 30 minutách nečinnosti 
automaticky odpojeno od sítě.

Plochá hadice s textilním opletem s kazetou
Lehká a ohebná nízkotlaká hadice 
k připojení vysokotlakého čističe 

na vodovodní kohoutek. Pomocí dodané kazety se 
dá plochá hadice s textilním opletem nejen 
komfortně odvinout a navinout, ale také uložit 
přímo na nářadí, aniž zabírá místo. Tak je 
vysokotlaký čistič rychle připraven k použití.

Vysavače mokrých/

suchých nečistot

Adaptér pro elektrické nářadi 
Pomocí adaptéru je možné 
elektrické nářadí spojit přímo 
se sací hadicí. Prostřednictvím 
adaptéru se během řezání nebo 
broušení ihned odsává prach 
a nečistoty.

Sací trubka z nerezové oceli s rychlospojkou
Umožňuje okamžité propojení sací hadice a sací 
trubky.

Vícenásobný filtrační systém
Kombinací filtračního vaku a filtračního prvku 
se dosahuje ještě vyšší stupeň odlučování. 

Spínání doběhu
Je-li vysavač zapnut pomocí automatického 
spínání, pak dobíhá ještě nějaký čas po vypnutí 
elektropřístroje. Tím jsou také nasáty zbylé třísky 
z hadice.

Měkký nájezd
Mírný chod slouží k omezení náběhového proudu 
a prodlužuje životnost motoru.

VODNÍ ČERPADLA

Motor STIHL EHC
Vodní čerpadla STIHL jsou vybavena výkonnými 
a spolehlivými čtyřtaktními benzínovými motory 
STIHL EHC.

Ochranný senzor 
Ochranný senzor nízké hladiny oleje. Pokud 
hladina oleje klesne pod úroveň nutnou pro 
bezpečný provoz, motor se automaticky vypne.

Antivibrační systém
Tlumiče vibrací instalované v přímé linii na motoru 
i na přírubě tělesa čerpadla snižují mechanické 
namáhání celé jednotky a zajišťují hladký chod i 
při vysokých otáčkách motoru.

ZAHRADNÍ DRTIČE

Technologie reverzního chodu BRS
Směr otáčení drticích nožů lze změnit otočením 
otočného spínače. Při otáčení ve směru hodinových 
ručiček se drtí tvrdý materiál, jako jsou větve, 
zatímco při otáčení proti směru hodinových 
ručiček trhací nože mění měkké rostlinné zbytky 
na kompostovatelný materiál. Toto odlišné 
zpracování drceného materiálu účinně chrání nože.

446 447Technologie STIHL detailněTechnologie STIHL detailně

Tryska dutý kuž
• K o

rost
• Ide

her
rost

• Postřik může b
rostliny nebo 

Nastavitelná tr

0–90°

• přiz
a rů

• Nas
se m
růz

nastavitelný úh
od plného prou

Plnokuželová t
• Pro
• Ide

pro
divo

• Vhodná pro ap
ve stavebnictv

Antivibrační sy
Antivibrační sys
od motoru na n
zádové svaly.

Čist

Motorov

Sada k čištění o

Katalyzátor
Výrazně snižuje
ve výfukových p

Ruční palivové 
U foukačů STIH
čerpadlem je p
redukován poče
čerpadla stlače
karburátoru pal
k dispozici dost
vytvoření směsi
okamžitě zapálí
méně zdvihů sta

STIHL ElastoSt
Následkem kom
nahazování spal
Tlumící prvek ve
STIHL ElastoSta
průběhu kompr
uvolňuje. Díky t

Elektrický star
Umožňuje poho
stisknutím tlačít

ovaná 
eť je
hopného 
kovače. 
oběh a

ednou rukou.

QuickStop je 
ovače v zemině 
volněna a uvede 
o klidového
kci zablokování 

mkovač může 
ti směru 

e používá 
. Směs benzinu
álkem v hlavě 

k dokonalé 
va smíchaného
ko je olejové 

ana.

če

sek před
šení 

orostů)
h porostech
e uživatele
o bez 

h ploch
ě

ou řad 
stlin

hách
ky velké

kami
°, takže
é distribuci
jiva

 v řádcích
záhony a také 
oce ve skleníku

icidů, 



  Osobní ochranné 
vybavení (PSa)

Nařízení (EU) 2016 / 425 – bezpečná osobní 
ochranná výbava
Produkty STIHL PSA splňují zdravotní a 
bezpečnostní požadavky podle nařízení (EU) 
2016 / 425. Produkty PSA jsou rozděleny do 
3 kategorií rizik:

Kategorie 1: PSA na ochranu před malými riziky 
Kategorie 2:  PSA na ochranu před riziky, která 

nejsou pokryta kategorií 1 nebo 3
Kategorie 3:  PSA na ochranu před riziky, která 

mohou mít závažné následky, jako 
smrt nebo nevratné škody

Výrobky OOP kategorie 3, mezi něž patří
ochrana sluchu a výrobky s ochranou proti 
proříznutí, podléhají každoročnímu dohledu 
notifikovaného orgánu (identifikační číslo 
následuje za označením CE).

EN ISO 11393 ochrana proti prořezání
Ochrana proti proříznutí od firmy 
STIHL se skládá z materiálů 
chránících proti proříznutí 
vyvinutých většinou exkluzivně 
pro STIHL. Oděvy STIHL s 

ochranou proti proříznutí se zkoušejí v 
nejrenomovanějších evropských zkušebních 
ústavech SMP nebo KWF (Zkušební výbor lesní 
techniky). Materiál s ochranou proti proříznutí má 
několik vrstev a je lehký a prodyšný. Dostaneli se 
pilový řetěz do styku s tímto vícevrstvým 
materiálem chránícím proti proříznutí, vytrhne 
velké množství jednotlivých vláken, která kladou 
řetězu odpor a navíc zablokují řetězku. Tím se 
pilový řetěz zastaví a to značně snižuje riziko 
zranění. Pro vaši informaci jsou výrobky STIHL s 
ochranou proti proříznutí označeny v tomto 
katalogu následující značkou: 

testováno podle EN ISO 11393

testováno na základě EN ISO 11393

Důležité upozornění: 
Osobní ochranné výbavení nenabízí absolutní 
ochranu před zraněním. V žádném případě 
nenahrazuje bezpečnou pracovní techniku. Proto 
se musí bezpodmínečně dodržovat návody k 
použití ochranné výbavy a motorového nářadí a 
také příslušné národní bezpečnostní předpisy.

Plochy s ochranou proti pořezání u oděvů 
s ochranou proti proříznutí
Oblasti chránící proti pořezání u oděvu s ochranou 
proti proříznutí jsou znázorněny následujícími 
symboly podle popř. EN ISO 11393. Existují různé 
kategorie ochrany proti proříznutí (uvedená 
rychlost řetězu je při zkoušení podle popř. 
EN ISO 11393 jen jeden parametr a nekoreluje 
nutně s ručně vedenou motorovou pilou 
provozovanou se stejnou rychlostí řetězu): 
Kategorie ochrany proti proříznutí 0 (16 m/s)
Kategorie ochrany proti proříznutí 1 (20 m/s)
Kategorie ochrany proti proříznutí 2 (24 m/s)
Kategorie ochrany proti proříznutí 3 (28 m/s). 

KWF doporučuje pro lesní práce prováděné 
vyškolenými osobami třídu ochrany proti 
proříznutí 1. To se týká i zpracovatelů palivového 
dřeva, kteří řádně absolvovali kurz obsluhy 
motorové pily.

KWF doporučuje kategorii ochrany proti 
proříznutí 1. Celkový přehled nejdůležitějších 
vlastností produktů naleznete na straně 368.

Design A Design B Design C

Přední / zadní strana

Design B

Nahoře: Zadní strana, dole: Přední strana 
(navíc s ochranou břicha)

Oblasti chránící proti proříznutí u obuvi

Chráněná oblastChráněná oblast

Ocelová špičkaOcelová špička

Rozsahy ochrany proti proříznutí pro rukavice s 
ochranou proti proříznutí EN ISO 11393
Typ 1: Ochranný materiál proti proříznutí v levé 
a pravé rukavici, který chrání před pořezáním 
motorovou pilou.

Typ 2: Ochranný materiál proti proříznutí v levé 
rukavici na ochranu proti pořezání motorovou 
pilou, pravá rukavice bez ochranného materiálu 
proti proříznutí.

Tvar / provedení A: 
viz obrázek

Tvar / provedení B: 
viz obrázek

EN ISO 20471 Výborně viditelný výstražný oděv
Norma určuje minimální plochu pro výstražnou 
barvu (viditelnost ve dne) a reflexní pásky 
(viditelnost v noci) a rozdělují je do tří kategorií, 
přičemž kategorie 3 má nejvyšší výstražný účinek. 
Kombinace blůzy a kalhot zvyšuje třídu, protože 
plocha výstražné barvy a reflexních pásků je větší. 
Příklad:

2 = výstražná barva a reflexní materiál: 
zde EN ISO 20471 třída 2

EN 343 Ochrana před deštěm
Ochranný oděv STIHL chránící před nepříznivým 
počasím chrání při práci venku proti srážkám a 
větru a zajišťuje příjemný pocit zevnitř tím, že 
propouští odpařený pot směrem ven. EN 343 

udává oba parametry, průtokový odpor pro 
vodu (horní číslo) a průtokový odpor pro vodní 
páru (spodní číslo). Obojí se měří ve 4 stupních, 
přičemž třída 4 nabízí nejvyšší průtokový odpor. 
Švy jsou vodotěsně svařeny. Příklad:

X = Průtokový odpor pro vodu

X = Průtokový odpor pro vodní páru

Ochrana před UV
Ochranný faktor proti UV záření 
(UPF) udává, jak dlouho může 
člověk oblečený do ochranného 
textilu nebo ochranného oděvu 
proti UV záření zůstat na slunci, 
aniž by došlo k poškození kůže. 
UPF je srovnatelný s ochranným 
faktorem proti slunci resp. světlu 

u opalovacích krémů (SPF). Chráněna textilním 
materiálem s UPF 20, může osoba s typem pokožky 
1 při maximální možné intenzitě slunce prodloužit 
svůj pobyt na slunci o dvacetinásobek, aniž by došlo 
k poškození kůže. Stupnice normy EN 13758-2 
udává ochranné hodnoty až do UPF 40. Stupnice 
normy UV-Standard 801 udává i hodnoty vyšší.

Hodnota SNR
Single Number Rating („jednoduchá tlumicí 
hodnota“) popisuje ochranný účinek výrobků 
na ochranu sluchu. Jedná se o zprůměrovanou 
hodnotu tlumení všech odpovídajících frekvencí. 
Čím vyšší je hodnota SNR, tím lepší je tlumení 
hluku. Pro motorové nářadí STIHL je rozhodující 
hodnota tlumení M. 

   Ruční nářadí a 
pomůcky pro 
práci v lese 

Ambossový střih 
Střihající čepel a široké protiostří se 
setkávají přímo. Široké protiostří se 
proto nazývá také „amboss (kovadlina)“. 

Právě mrtvé a tvrdé dřevo je tak možné stříhat, 
protože smykové síly nehrají téměř řádnou roli. 
U měkkého, čerstvého materiálu se může spodní 
strana kůry před přestřihnutím proseknout.

Bypassový střih
U tohoto principu klouže čepel a 
protiostří při stříhání těsně po sobě. 
Takto vzniklý řez je na celé ploše 

hladký, aniž se přitom stříhaný materiál smáčkne. 
Bypassový střih se obecně upřednostňuje u 
zeleného materiálu. Kvůli srovnatelně vyšší 
vynakládané síle při stříhání, by se měly při 
delší prací s tvrdším dřevem používat nůžky 
s ambossovým střihem.

Ochranná objímka proti úderu 
a šroubovaná pojistná destička

Kombinace dlouhé ocelové 
ochranné objímky, klínu, 
bezpečnostní destičky a 
pojistného šroubu dělá z hlavy a 
topůrka jednolitý nástroj. Vzniká 

tak extrémně stabilní spojení se silnými přednostmi:
• Dlouhá životnost nářadí a tím výhodný poměr 

ceny a výkonu
• Velmi vysoká bezpečnost práce

448 Technologie STIHL detailně

por pro 
or pro vodní 
e 4 stupních, 
okový odpor.
:

u

ní páru

roti UV záření 
ouho může 
o ochranného 
nného oděvu
stat na slunci, 
škození kůže. 
ý s ochranným 
nci resp. světlu 
na textilním
typem pokožky 

nce prodloužit
k, aniž by došlo

EN 13758-2 
F 40. Stupnice
dnoty vyšší.

á tlumicí 
k výrobků 
měrovanou 
ích frekvencí. 
í je tlumení 
e rozhodující 

protiostří se 
rotiostří se

oss (kovadlina)“.
ožné stříhat,
řádnou roli.
může spodní 

seknout.

 čepel a
ně po sobě. 
lé ploše

eriál smáčkne.
ostňuje u
ně vyšší 
měly při 
at nůžky

é ocelové 
klínu, 
ičky a
dělá z hlavy a

nástroj. Vzniká
ými přednostmi:
odný poměr 



PRODUKTY STIHL JSOU PRAVIDELNĚ PROVĚŘOVÁNY VÝZNAMNÝMI INSTITUCEMI

Těmto zkouškám se podrobujeme, protože v nich vidíme pokračování našich vlastních testovacích programů. 
Posudek těchto neutrálních institucí je pro nás velmi důležitý – a zejména je to v zájmu našich zákazníků. 
Udělením zkušebních známek tyto instituce potvrzují vysokou úroveň kvality a příkladnou technologii výrobků 
STIHL. Další údaje o plnění směrnice pro zaměstnavatele 2002/44/ES Vibrace najdete na www.stihl.com/vib.

Vysvětlení certifikátů

Zkušební podmínky k certifikátům naleznete na uvedených webových stránkách:

Dobrovolně "přezkoušená bezpečnost" – potvrzeno uznávanou zkouškou. Podle 
tohoto certifikátu GS lze určit, která zkušebna provedla přezkoušení, například TÜV. 
Další informace naleznete na stránkách www.tuv.com/gs-zeichen.

Certifikát DLG je rozsáhlá zkouška užitné hodnoty prováděná Německou zemědělskou 
společností (DLG) podle nezávislých a uznávaných kritérií hodnocení pro zemědělské 
výrobky. Stroj nebo zařízení uznané jako celek společností DLG bylo nestranně ohodnoceno 
na základě svých podstatných vlastností. Další informace naleznete na stránkách
www.dlg.org.

Zkušební výbor lesní techniky uděluje certifikát „KWF-Profi“ pracovním prostředkům 
pro profesionální práci v lese splňující vysoké požadavky na hospodárnost, bezpečnost 
práce, ergonomii a ekologii. Důležitým předpokladem pro udělení certifikátu jsou 
intenzivní praktické zkoušky profesionálními uživateli. Certifikát „KWF-standard“ se 
uděluje produktům, které prošly stejně náročnými praktickými zkouškami, ale jejich 
koncepce je předurčuje spíše pro využití mimo lesnictví, jako je zemědělství, terénní 
úpravy, sběr palivového dřeva a pro příležitostné použití. Modrým certifikátem „KWF-Test“ 
jsou označeny produkty, u nichž byly úspěšně testovány vybrané technické prvky. Další 
informace naleznete na stránkách www.kwf-online.de.

PEFC („Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes“) je transparentní 
a nezávislý systém k zajištění dlouhodobě udržitelného lesního hospodářství. Pokud nese 
některý výrobek ze dřeva pečeť PEFC, pak to znamená, že je celá jeho výroba – od suroviny 
až po konečný hotový výrobek – certifikovaná a kontrolovaná nezávislými znalci. Další 
informace naleznete na stránkách www.pefc.de. 

Evropskou ekologickou značku poskytla Evropská komise všem členským státům EU 
a evropského hospodářského prostoru. Evropský spotřebitel pozná podle „květiny“, 
že se jedná o ekologický produkt vysoké kvality – přezkoušený nezávislými národními 
zkušebnami v jednotlivých členských státech. Další informace naleznete na stránkách 
www.eu-ecolabel.de.

ECOCERT Greenlife certifikuje ekologické prací a čisticí prostředky podle normy 
ECOCERT „Natural detergents“. Další informace naleznete na stránkách 
www.ecocert.com.

Všechny boty a oděvy s GORE-TEX®-ovou membránou mají záruku Guaranteed to 
Keep You Dry™ na vodotěsnost, nepropustnost pro vítr a prodyšnost po celou dobu 
životnosti. Další informace naleznete na stránkách www.gore-tex.de.

U výrobků se štítkem Oeko-Tex® byly použity výhradně textilní materiály, které byly 
úspěšně testovány a certifikovány podle Oeko-Tex® 100. Norma Oeko-Tex® Standard 
100 je celosvětový jednotný systém testování a certifikace textilních surovin, polotovarů 
a hotových výrobků. Testy na škodlivé látky zahrnují, mimo jiné, zákonem zakázané a 
regulované látky i zdravotně škodlivé chemikálie. Další informace naleznete na stránkách 
www.oeko-tex.com.

Tento symbol znamená testovaný ochranný oděv pro uživatele ručních řetězových 
pil souladu s EN ISO 11393 a EN ISO 17249.

Tento certifikát je zárukou výborně viditelného výstražného oděvu zkoušeného podle 
EN ISO 20471. 

Všeobecné pokyny

1. Tento katalog je platný od 1. ledna 2024.

2. Vydáním tohoto katalogu končí platnost 
všech stávajících.

3. Z údajů, obrázků a cen zveřejněných v tomto 
katalogu nelze vyvozovat žádné nároky. 
Vyhrazujeme si právo na změnu cen, techniky, 
designu a vybavení produktů. 

4. Originální motorové pily a další motorové 
stroje STIHL se poznají podle kombinace
 barev oranžová/šedá.

5. Tento katalog a všechny jeho části jsou 
chráněny autorskými právy. Všechna práva 
jsou vyhrazena, zvláště právo na rozmnožování, 
překlad a zpracování elektronickými systémy.

Tento katalog obsahuje velké množství kombinací 
strojů a příslušného nářadí pro různá použití 
a skupiny uživatelů. Pro standardní použití 
doporučujeme použití kombinací doporučených 
společností STIHL. Tyto naleznete v návodu k použití 
svého stroje. Individuální poradenství ke kombinaci 
optimálně sladěné s vašimi potřebami získáte u 
svého nejbližšího odborného prodejce STIHL.

Boj proti pirátským plagiátům 
originálních výrobků STIHL:
https://www.stihl.cz/cs/aktuality/informace-
pro-zakazniky/boj-proti-padelkum

Andreas STIHL, spol. s r.o.
Chrlická 753
664 42 Modřice
www.stihl.cz

Online podpora a e-mailová 
adresa pro zákazníky:
support@stihl.cz

STIHL VE VAŠÍ BLÍZKOSTI
ƒ
Při řezání, vyžínání a stříhání, při čištění či kultivaci půdy – STIHL nadchne všechny uživatele vynikající kvalitou a spolehlivostí. 
Aby vaše nadšení pro výrobky značky STIHL dlouho vydrželo, najdete je výhradně u autorizovaných prodejců STIHL a v jejich 
internetových obchodech.

Váš autorizovaný prodejce STIHL

Poradenství, zaškolení nebo servis – ve specializované prodejně STIHL jste vždy 
v dobrých rukou. Kvalifikovaní odborníci vám ochotně poradí při výběru strojů, 
které jsou optimálně vhodné pro vaše potřeby, poskytnou vám cenné tipy pro 
jejich správné použití a nabídnou profesionální servis. To vše je zárukou, že užitná 
hodnota vašeho motorového nářadí STIHL zůstane zachována po mnoho let.

Originální náhradní díly STIHL

Nejvyšší spolehlivost i při extrémním zatížení je pro motorové nářadí STIHL 
samozřejmostí. Pokud by i přesto došlo na vašem stroji k závadě, mají 
autorizované servisní dílny STIHL na skladě originální náhradní díly STIHL. 
Pouze originální náhradní díly jsou zárukou výkonu, bezpečnosti a dlouhé 
životnosti motorového nářadí STIHL. Zpravidla dodáváme originální 

náhradní díly až deset let po ukončení prodeje daného modelu. 
Poznáte je podle loga firmy STIHL a značky pro náhradní díly 

v podobě stylizovaného písmene S.

Kontrolovaná kvalita STIHL

Vysoký standard motorových strojů značky STIHL je dosažen dodržováním 
přísných požadavků na kvalitu ve všech odděleních naší společnosti. Firma 
STIHL tak splňuje celosvětově platné normy ISO 9001 a ISO 14001 pro 
kompletní řízení kvality a úrovně životního prostředí. STIHL pracuje neustále 
na dalším vývoji všech strojů. Proto si vyhrazujeme právo na změny 
v rozsahu dodávky, vzhledu, technice a výbavě.

Pro vaši bezpečnost

Všechny výrobky mohou při použití, které je v rozporu s předpisy, ohrozit 
uživatele, okolo stojící osoby, popř. zvířata a předměty. Proto si před prvním 
uvedením do provozu nebo používáním výrobku pozorně přečtěte celý návod 
k obsluze a dodržujte v něm uvedené bezpečnostní pokyny.

Ochranná značka

Kvalita a bezpečnost pro naše zákaznice a zákazníky je pro STIHL největší 
priorita. Naše výrobky jsou proto chráněny následujícími zapsanými značkami 
společnosti ANDREAS STIHL AG & Co. KG:

Logo STIHL

Logo STIHL pro náhradní díly

Kombinace barev oranžová a šedá

450 451Kvalita od ZNAČKY STIHL Zkušební certifikáty a všeobecné pokyny

PRODUKTY 

Těmto zkouškám
Posudek těchto
Udělením zkuše
STIHL. Další úd

Vysvětlen

Zkušební podm

ostí.
ich 

ohrozit
ed prvním
celý návod

největší 
mi značkami



Autorizovaný prodejce pro kompetentní poradenství a odborný servis:

12 Měsíců
Prodloužení záruky

Zaregistrujte si online váš výrobek STIHL 
jen v několika jednoduchých krocích a 
prodlužte si na něj záruku. Stačí k tomu 
pouze sériové číslo výrobku. 
Registrace se musí provést nejpozději 
do 30 dní od nákupu. 

Registraci výrobku a 
podrobnější informace 
k ní najdete na
https://preg.stihl.com

0463 931 1023 . M15. M23. Konradin. Vytištěno v Německu © STIHL 2023. Vytištěno na papíru certifikovaném podle PEFC. Certifikát PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification 
Schemes) se uděluje za trvale udržitelné hospodaření v lese s cílem zachovat lesní ekosystémy pro další generace. Nezávislá certifikační místa kontrolujídodržování předpisů pro tento certifikát. Společnosti, 
které používají papír certifikovaný podle PEFC, ukazují angažovanost vůči životnímu prostředí a svou odpovědnost při zacházení s nepostradatelnou surovinou – dřevem. Další informace naleznete na: 
www.pefc.de.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FFFE5B0042006100730069006500720074002000610075006600200022003100350030002000640070006900200065005000610070006500720020006D00690074002000480079007000650072006C0069006E006B00730022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0032003000300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E00670020006500500061007000650072005D0022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B00420061007300690065007200740020006100750066002000220031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E006700200065005000610070006500720022005D0020005B0042006100730069006500720074002000610075006600200022005B0031003500300064007000690020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067005D0022005D002000560065007200770065006E00640065006E0020005300690065002000640069006500730065002000450069006E007300740065006C006C0075006E00670065006E0020007A0075006D002000450072007300740065006C006C0065006E00200076006F006E0020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E00740065006E0020006D006900740020006D0069006E0069006D0061006C00650072002000420069006C0064006100750066006C00F600730075006E006700200075006E00640020006D006900740020005300630068007200690066007400650069006E00620065007400740075006E0067002E00200044006900650020005000440046002D0044006F006B0075006D0065006E007400650020006B00F6006E006E0065006E0020006D006900740020004100630072006F0062006100740020006F0064006500720020006D006900740020002000640065006D002000520065006100640065007200200034002E003000200075006E00640020006800F600680065007200200067006500F600660066006E00650074002000770065007200640065006E002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides true
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (U.S. Web Coated \(SWOP\) v2)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B004D006900740074006C0065007200650020004100750066006C00F600730075006E0067005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [566.929 822.047]
>> setpagedevice


